
 
 
 
 

Stand: 11.01.2010
 
Entwurf  

 
Haushaltssatzung, 

Haushaltsplan 
und Anlagen 

2010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stadt Halle (Saale) 
 
 
 
 
 
 
 



 



  

 
Stand 11.01.2010 

Entwurf  
Haushaltssatzung 

 
        der Stadt Halle (Saale) für das Haushaltsjahr 2010 

 
Aufgrund der  §§ 92 und 94 der Gemeindeordnung des Landes Sachsen-Anhalt in der 
geltenden Fassung hat der Stadtrat der Stadt Halle (Saale) in seiner Sitzung              am                                 folgende Haushaltssatzung für das 
folgende Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2010 beschlossen: 
 

§ 1 
 
Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2010 wird 
 
        im Verwaltungshaushalt 
        in der Einnahme auf   570.310.800    Euro, 
        in der Ausgabe auf   660.172.800    Euro, 
        (Fehlbedarf      89.862.000    Euro, 
        davon Altfehlbeträge 2002-2008            25.540.500    Euro, 
        davon Fehlbedarf in 2009    14.044.100    Euro, 
        davon Fehlbedarf in 2010    50.277.400    Euro) 
  
        im Vermögenshaushalt    
        in der Einnahme auf   246.171.600   Euro, 
        in der Ausgabe auf    246.171.600   Euro  
 
festgesetzt. 

 
§ 2 

 
Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen (Kreditermächtigung) wird auf  
 
                                                              3.610.700 Euro   
festgesetzt.  

                                                             
 

§ 3 
 
Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen wird auf 
    
                                                             83.642.100 Euro  
festgesetzt. 
  

 
§ 4 

 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite, die im Haushaltsjahr 2009 zur rechtzeitigen 
Leistung von Ausgaben in Anspruch genommen werden dürfen, wird auf 
   

350.000.000  Euro 
festgesetzt. 

3



  

 
§ 5 

 
Die Stadt Halle hat unverzüglich eine Nachtragssatzung zu erlassen, wenn bisher nicht 
veranschlagte oder zusätzliche Ausgaben sowie Mindereinnahmen bei einzelnen 
Haushaltsstellen in einem Verhältnis zu dem Gesamtvolumen erheblichen Umfangs auftreten 
werden. Erheblich ist eine Veränderung von 2 % der Gesamteinnahmen. 
 
Halle (Saale),  
 
 
 
            Siegel 
 
 
 
  
 
                                                                                Dagmar Szabados                                                        
                                                                                      Oberbürgermeisterin 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4



I N H A L T S Ü B E R S I C H T

Seite
1. Haushaltssatzung der Stadt Halle (Saale) für das Haushaltsjahr 2010 3
  

          
2. Gesamtplan            

Verwaltungshaushalt                                                                      9
Vermögenshaushalt 22
Haushaltsquerschnitt                                                   33
Gruppierungsübersicht                                                                   43
Finanzierungsübersicht 49
Verzeichnis der maschinell überwachten Deckungskreise  51

                         Übertragbarkeit von Haushaltsstellen  87
                          Aufschlüsselung der für die bewirtschaftenden Stellen 93
                      vergebenen Kennziffern     

3. Einzelpläne
a) Verwaltungshaushalt

0  Allgemeine Verwaltung 99
1  Öffentliche Sicherheit und Ordnung 125
2  Schulen                142
3  Wissenschaft, Forschung und Kulturpflege 174
4  Soziale Sicherung 204
5  Gesundheit, Sport, Erholung 254
6  Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 278
7  Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung      295
8  Wirtschaftliche Unternehmen, allg. Grund- 312
    und Sondervermögen
9  Allgemeine Finanzwirtschaft 322

b) Vermögenshaushalt
0  Allgemeine Verwaltung 331
1  Öffentliche Sicherheit und Ordnung 346
2  Schulen 359
3  Wissenschaft, Forschung und Kulturpflege 391
4  Soziale Sicherung 409
5  Gesundheit, Sport, Erholung 423
6  Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 448
7  Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung      491
8  Wirtschaftliche Unternehmen, allg. Grund- 498
    und Sondervermögen
9    Allgemeine Finanzwirtschaft 510

Verpflichtungsermächtigungen 513
    
4. Sammelnachweis für Personalausgaben 521

    
5. Investitionsprogramm 527

5



 

6



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gesamtplan 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7



 
 
 
 
 
 
 

8



0 Allgemeine Verwaltung 2.475.400 39.477.300 0 2.850.900 38.354.900 2.384.170 34.700.170

1 Öffentliche Sicherheit und 18.177.500 40.898.600 0 17.366.800 39.720.100 17.419.352 38.298.073

Ordnung

2 Schulen 2.760.700 33.746.000 0 2.508.300 37.836.000 3.270.998 32.934.723

3 Wissenschaft, Forschung, 14.049.200 51.597.800 0 15.096.600 52.965.200 18.785.100 52.311.805

Kulturpflege

4 Soziale Sicherung 57.194.900 214.282.600 0 57.330.800 203.875.700 55.902.493 206.671.227

5 Gesundheit, Sport, Erholung 2.845.300 22.329.600 0 3.291.600 23.103.100 2.745.715 21.484.025

6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 6.355.300 40.052.000 0 6.257.100 40.264.500 6.629.665 36.327.079

7 Öffentliche Einrichtungen, 25.446.400 32.003.200 0 29.200.700 35.164.500 29.823.983 37.033.965

Wirtschaftsförderung

8 Wirtschaftliche Unternehmen, 25.199.400 13.028.700 0 36.833.600 12.658.000 44.519.186 13.078.254

allg.

Grund- u. Sondervermögen

9 Allgemeine Finanzwirtschaft 415.806.700 172.757.000 0 445.699.500 270.684.500 348.541.664 305.298.470

0-9 Summe Verwaltungshaushalt 570.310.800 660.172.800 0 616.435.900 754.626.500 530.022.327 778.137.790

Gesamtplan 2010
Version 040

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen
Verwaltungshaushalt

Einzelplan Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2010 2010 2010 2009 2009 2008 2008

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

9



0000 Stadtrat und Ausschüsse 0 1.059.900 0 2.200 978.700 2.811 937.340

0010 Büro der Oberbürgermeisterin 0 1.829.300 0 6.700 1.628.600 255 1.574.747

0030 Büros der Dezernate I bis V 0 2.040.400 0 13.100 2.074.400 0 1.889.900

0100 Rechnungsprüfung 24.300 1.263.300 0 21.200 1.246.200 23.344 1.215.096

0200 Zentrale Dienste 0 52.400 0 0 55.000 0 0

0210 DV - Koordination 73.200 5.933.400 0 82.800 5.899.300 67.305 5.160.848

0211 Ressort Organisation 1.500 1.026.700 0 700 1.044.900 995 924.398

0212 Haushaltskonsolidierung/Zentrale 0 447.600 0 2.300 484.200 0 433.517

Steuerung

0220 Personalservice 255.700 3.978.900 0 269.600 4.091.000 339.643 3.851.522

0221 Mutterschutzumlage - U2 0 150.000 0 0 150.000 0 127.589

0230 Rechtsangelegenheiten 294.200 1.824.400 0 310.900 1.806.200 269.851 1.661.691

0240 Kommunikation 15.900 536.900 0 20.800 681.600 13.020 543.681

0241 Pressearbeit 0 636.000 0 1.600 452.200 0 396.700

0260 Büro für Gleichstellungsfragen 0 270.400 0 1.500 279.100 3.023- 195.185

0290 Altersteilzeit - Freizeitphase - 295.000 4.392.600 0 420.200 3.584.100 298.109 4.362.898

0291 Minderleistungsausgleich nach SGB 0 0 0 0 0 36.787 36.787

IX

0295 Umsetzung - 0 2.185.200 0 0 1.879.300 0 157.375

Personaltransferkonzept

0300 Finanzservice 1.010.100 6.601.700 0 1.031.600 6.393.700 991.300 6.266.630

0350 Liegenschaften 72.300 2.111.600 0 59.500 2.097.700 72.112 2.048.657

0360 Regelung offener Vermögensfragen 13.400 734.400 0 5.300 802.900 11.920 784.451

0500 Standesamt 250.000 950.000 0 243.800 878.000 223.341 831.699

0510 Statistik und Wahlen 137.000 496.300 0 321.500 879.600 3.104 396.176

0610 Submission / Vergabestelle 26.200 745.900 0 28.400 747.900 26.636 703.237

0810 Personalrat 5.600 84.100 0 6.200 80.500 2.200 71.558

0830 Betriebsärztlicher Dienst 1.000 125.900 0 1.000 139.800 4.459 128.488

Summe Einzelplan 0 2.475.400 39.477.300 0 2.850.900 38.354.900 2.384.170 34.700.170

Gesamtplan 2010
Version 040

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen
Verwaltungshaushalt

EPL 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2010 2010 2010 2009 2009 2008 2008

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

10



1100 Öffentliche Ordnung 3.408.200 6.734.000 0 3.471.800 6.843.800 3.564.148 6.148.209

1101 Gewerbeangelegenheiten 0 0 0 0 0 80 0

1103 Veterinärwesen 70.700 1.111.500 0 41.100 1.084.700 70.840 1.028.061

1104 Straßenverkehr - 471.900 1.172.800 0 489.900 1.182.300 516.773 1.765.004

Verkehrsorganisation

1120 Tierheim 0 153.400 0 0 153.400 33.891 187.291

1150 Bürgerservice 2.592.700 5.703.100 0 2.702.900 5.967.000 2.681.223 5.260.338

1200 Umweltschutz 556.400 2.437.200 0 593.100 2.485.800 613.112 2.360.500

1300 Berufsfeuerwehr 598.000 12.489.500 0 612.300 11.903.900 598.577 11.371.452

1310 Freiwillige Feuerwehren 46.400 378.200 0 54.100 402.200 44.942 335.871

1400 Katastrophenschutz 7.700 293.400 0 6.800 298.600 7.843 285.853

1600 Rettungsdienst und 10.425.500 10.425.500 0 9.394.800 9.398.400 9.287.924 9.555.493

Krankentransport

Summe Einzelplan 1 18.177.500 40.898.600 0 17.366.800 39.720.100 17.419.352 38.298.073

Gesamtplan 2010
Version 040

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen
Verwaltungshaushalt

EPL 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Unterabschnitt Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2010 2010 2010 2009 2009 2008 2008

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

11



2000 Schulverwaltung 500 2.224.800 0 4.900 2.223.700 1.948 2.211.856

2050 Amt für Ausbildungsförderung 0 310.600 0 0 291.500 600 285.487

2100 Grundschulen 0 0 0 0 0 5.288 0

2110 Grundschulen 43.600 6.784.400 0 56.500 7.194.300 84.205 6.215.453

2111 Grundschulen PPP-Projekte 275.300 1.017.100 0 3.400 1.838.200 110.082 957.156

2120 Sekundarschulen 38.500 2.495.000 0 51.000 2.755.500 47.569 2.455.172

2121 Sekundarschulen PPP-Projekte 0 471.100 0 2.200 910.100 74.110 821.378

2200 Sekundarschulen 0 0 0 0 0 1.505- 0

2300 Gymnasien 202.200 2.709.400 0 197.600 2.727.700 229.910 2.618.304

2301 Wohnheim Myrtenweg 176.600 626.600 0 190.600 638.700 209.525 598.595

2302 Schule des zweiten Bildungsweges 32.600 214.500 0 48.100 251.800 59.813 189.308

-

Abendgymnasium - Kolleg

2303 Gymnasium "Thomas Müntzer" 5.200 563.200 0 2.200 935.500 3.331 690.727

PPP-Projekt

2410 BbS I "Max Eyth" (Metall- u. 223.500 1.199.800 0 279.600 1.225.600 295.817 1.079.831

Elektro-

technik)

2411 BbS II "Gutjahr" (Bautechnik) 284.400 1.214.300 0 266.200 1.154.700 302.025 1.110.517

2413 BbS IV "Friedrich List" 375.500 1.178.200 0 391.200 1.176.700 370.546 1.116.527

(Wirtschaft und

Verwaltung)

2416 BbS III J. C. v. Dreyhaupt 391.300 894.100 0 389.500 683.200 431.699 614.229

(Handel/

Gastronomie)

2418 BbS V (Gesundheit, Körperpflege, 134.600 789.800 0 119.400 828.800 176.416 801.371

Sozial-

pädagogik)

2420 BbS V (Gesundheit, Körperpflege, 189.400 455.700 0 142.600 868.200 173.263 608.469

Sozial-

pädagogik) PPP-Projekt

2700 FÖS für Lernbehinderte 8.400 1.387.300 0 5.500 1.481.100 17.994 1.327.846

2701 FÖS für Sprachentwicklung u. 194.300 1.491.400 0 134.300 1.657.400 143.059 1.399.056

Ausgleichsklassen

2702 FÖS für Geistigbehinderte 40.300 1.325.800 0 35.300 1.412.700 44.147 1.232.435

2703 FÖS f. Lernbehind."Pestalozzi" 2.400 403.800 0 1.200 529.600 6.242 273.542

PPP-Projekt

2810 Kooperative Gesamtschule "Ulrich 14.800 456.100 0 26.800 477.200 494 401.575

v. Hutten"

2811 Kooperative Gesamtschule "Wilhelm 62.000 1.078.600 0 73.500 2.443.900 315.000 1.774.923

v.

Humboldt" PPP-Projekt

2812 Integrierte Gesamtschule Halle 11.800 514.500 0 19.100 536.200 104.808 521.628

2900 Schülerbeförderung 200 3.330.200 0 0 3.050.000 1.643 2.977.079

2950 Schulmedienstelle 0 45.300 0 0 55.300 0 99.582

Gesamtplan 2010
Version 040

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen
Verwaltungshaushalt

EPL 2 Schulen

Unterabschnitt Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2010 2010 2010 2009 2009 2008 2008

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

12



2951 Schulumweltzentrum Halle - 37.800 297.500 0 50.300 214.300 46.395 297.400

Franzigmark

2954 Schulgarten Am Galgenberg 0 95.200 0 1.200 97.500 0 91.697

2956 Raumflugplanetarium Peißnitz 15.500 171.700 0 16.100 176.600 16.576 163.580

Summe Einzelplan 2 2.760.700 33.746.000 0 2.508.300 37.836.000 3.270.998 32.934.723

Gesamtplan 2010
Version 040

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen
Verwaltungshaushalt

EPL 2 Schulen

Unterabschnitt Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2010 2010 2010 2009 2009 2008 2008

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

13



3000 Allgemeine Kulturverwaltung 15.500 682.500 0 8.100 621.900 22.069 609.198

3210 Stadtarchiv 48.100 929.100 0 51.600 899.300 49.080 825.745

3211 Händel-Haus 0 2.151.300 0 0 2.156.300 28.162 2.198.050

3212 Hallesche Museen 85.000 2.052.300 0 83.500 1.862.700 103.997 1.903.685

3230 Zoologischer Garten 0 3.540.000 0 0 3.540.000 0 3.790.000

3310 Oper 0 16.400 0 0 16.800 1.192.769 13.041.577

3311 Kulturinsel 0 0 0 0 0 1.117.000 7.540.000

3312 Thalia-Theater 0 0 0 0 0 0 3.436.300

3315 Freilichtbühne Peißnitz 17.500 17.500 0 20.600 20.600 15.242 55.334

3317 Direktion der Händelfestspiele 100 0 0 0 0 2.318 0

3318 Theater und Konzerte 11.912.400 34.647.000 0 12.912.400 36.078.000 13.409.800 145.740

3324 Stadtsingechor 28.300 452.100 0 27.300 448.000 34.980 411.375

3326 Staatskapelle 2.500 0 0 6.500 0 700.250 10.917.045

3329 Konzerthalle Ulrichskirche 31.400 121.000 0 39.000 191.300 68.262 335.049

3330 Konservatorium Halle 1.161.000 2.715.500 0 1.177.200 2.752.700 1.224.032 2.608.179

3331 Singschule Halle 0 200.000 0 0 200.000 0 200.000

3400 Sonstige Kunstpflege 0 226.200 0 0 298.700 6.650- 345.883

3420 Soziokulturelle Zentren 0 0 0 0 141.200 92 152.630

3500 Volkshochschule 386.600 820.500 0 381.200 729.900 397.656 740.226

3520 Stadtbibliothek 198.000 2.773.100 0 206.600 2.758.400 248.144 2.745.545

3660 Heimatpflege 0 48.000 0 0 24.300 0 14.776

3661 Stadtjubiläum 0 0 0 0 0 2.005 0

3662 Laternenfest 162.800 202.800 0 182.600 222.600 176.072 294.269

3663 Sachsen - Anhalt - Tag 0 0 0 0 0 180- 0

3700 Kirchen 0 2.500 0 0 2.500 0 1.200

Summe Einzelplan 3 14.049.200 51.597.800 0 15.096.600 52.965.200 18.785.100 52.311.805

Gesamtplan 2010
Version 040

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen
Verwaltungshaushalt

EPL 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2010 2010 2010 2009 2009 2008 2008

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

14



4000 Allgemeine Sozialverwaltung 0 6.904.600 0 134.000 6.827.700 58.631 7.282.524

4010 Sozialplanung/Fachcontrolling 43.500 494.300 0 0 0 0 0

4050 Verwaltung der Grundsicherung für 7.862.700 11.015.200 0 7.737.200 10.030.800 6.985.034 9.185.392

Arbeitssuchende

4070 Verwaltung der Jugendhilfe 59.400 2.633.400 0 102.400 2.370.900 113.157 2.386.772

4100 Sozialhilfe nach BSHG - Hilfe zum 0 0 0 0 0 3.065- 0

Lebensunterhalt

4101 Laufende Leistungen 46.400 1.699.100 0 62.500 1.610.000 536.789 1.645.315

4103 Einmalige Leistungen an Empfänger 1.000 41.000 0 2.000 69.000 500 36.579

laufender Leistung

4105 Hilfe nach BSHG für ausländische 0 0 0 0 0 510- 0

Klientel in Erstattung

4110 Sozialhilfe nach BSHG - Hilfe zur 0 0 0 0 0 5.711 0

Pflege

4111 Hilfe zur Pflege in Form von 0 0 0 0 0 216 0

Pflegegeld

bei erheblicher

Pflegebedürftigkeit

4112 Hilfe zur Pflege i. F. v. 0 0 0 0 0 3.717 0

Pflegegeld bei

schwerer Pflegebedürftigkeit

4114 Hilfe zur Pflege in Form anderer 0 1.000 0 0 1.000 28.466 9.286

Leistungen

4116 Hilfe zur Pflege - vollstationär 0 0 0 0 0 6.434 0

4120 Sozialhilfe nach BSHG - 0 0 0 0 0 18.509 0

Eingliederungs-

hilfe f. Behinderte

4125 Leistungen in anerkannten 0 0 0 0 0 700 0

Werkstätten für

behinderte Menschen

4127 Nachgehende Hilfe zur Sicherung 0 0 0 0 0 29.030 76.332

der Wirksamkeit

der Leistungen und der Teilhabe

am Arbeitsleben

4130 Hilfen zur Gesundheit 15.000 2.300.000 0 30.000 2.200.000 94.422 1.969.753

4141 Hilfe zum Aufbau oder zur 0 192.200 0 2.000 344.300 0 367.077

Sicherung

der Lebensgrundlage

4146 Hilfe zur Überwindung besonderer 8.000 550.800 0 0 0 0 0

sozialer Schwierigkeiten

4148 Bestattungskosten 0 644.000 0 0 653.200 0 525.289

4200 Leistungen in besonderen Fällen 10.000 1.949.600 0 5.000 1.350.900 39.031 1.373.968

(§ 2 AsylbLG)

4210 Grundleistungen (§ 3 AsylbLG) 1.075.000 1.049.800 0 1.635.000 1.800.000 1.182.542 1.593.204

4220 Leistungen bei Krankheit, 22.500 700.000 0 0 1.000.000 30.676 568.927

Schwangerschaft und

Geburt (§ 4 AsylbLG)

Gesamtplan 2010
Version 040

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen
Verwaltungshaushalt

EPL 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2010 2010 2010 2009 2009 2008 2008

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

15



4230 Arbeitsgelegenheiten (§ 5 Abs. 2 0 10.000 0 0 20.000 0 13.149

AsylbLG)

4240 Sonstige Leistungen (§ 6 AsylbLG) 1.000 50.000 0 1.000 70.000 26.881 56.461

4350 Haus der Wohnhilfe 281.800 1.129.400 0 461.700 1.142.800 290.319 1.141.747

4362 Aussiedler- und Asylbewerberheime 98.900 668.100 0 90.900 714.200 93.521 727.137

4370 Frauenschutzhaus 97.500 203.400 0 109.500 179.000 100.471 308.177

4510 Kinder- und Jugendarbeit 0 494.200 0 0 731.800 196.853 532.003

4520 Jugendsozialarbeit 261.700 726.200 0 131.300 678.400 187.179 801.408

4530 Förderung der Erziehung in der 20.000 20.000 0 20.000 20.000 5.190 5.190

Familie

4550 Hilfe zur Erziehung 1.253.300 24.541.900 0 1.253.300 21.527.500 1.095.363 23.043.349

4551 Allgemeiner Sozialer Dienst 0 3.738.600 0 2.700 3.669.300 11.490 3.469.017

4552 Besonderer Sozialer Dienst 0 565.200 0 0 546.000 4.102 461.225

4560 Hilfen für junge 115.900 1.692.700 0 115.900 1.462.300 136.256 1.644.642

Volljährige/Inobhut-

nahme

4570 Amtspflegschaft/Vormundschaften 0 2.206.800 0 0 2.057.800 0 2.116.808

4600 Jugendfreizeiteinrichtungen 0 106.100 0 10.500 94.600 0 80.573

4608 JFE Steg 0 0 0 0 0 70- 0

4609 JFE Gimritzer Damm 3.700 64.400 0 2.800 118.500 1.162 105.306

4613 Kinder- und Jugendschutzzentrum 11.300 647.300 0 11.300 568.900 7.536 579.703

Klosterstraße

4640 Kindertageseinrichtungen 21.211.900 55.892.100 0 20.597.800 51.290.100 17.959.703 50.169.018

4700 Förderung der Wohlfahrtspflege 2.000 261.500 0 10.000 1.015.000 8.647 992.999

4750 Förderung der Jugendhilfe 0 2.476.500 0 0 2.476.500 29.885 2.835.729

4811 Leistungen nach dem 5.059.500 5.215.600 0 3.969.200 5.223.000 3.835.859 5.300.604

Unterhaltsvorschuss-

gesetz

4820 Grundsicherung nach dem Zweiten 18.469.000 75.141.400 0 19.916.200 74.515.500 21.654.023 77.430.140

Buch Sozialgesetz-

buch (SGB II)

4850 Grundsicherung im Alter und bei 1.163.900 7.519.400 0 916.600 6.782.000 1.127.844 7.108.666

Erwerbs-

minderung

4966 Wohngeldpauschale für 0 0 0 0 0 290 0

Sozialhilfe-

empfänger

4980 Sonstige Soziale Angelegenheiten 0 736.800 0 0 714.700 0 727.757

-

Halle-Pass

Summe Einzelplan 4 57.194.900 214.282.600 0 57.330.800 203.875.700 55.902.493 206.671.227

Gesamtplan 2010
Version 040

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen
Verwaltungshaushalt

EPL 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2010 2010 2010 2009 2009 2008 2008

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

16



5010 Gesundheit 102.700 2.915.900 0 118.000 3.318.700 104.886 2.649.026

5011 Jugendzahnpfl./Gruppenprophylaxe 62.300 82.600 0 59.300 88.700 61.240 80.443

5121 Stomatologieklinik 0 0 0 0 0 488 0

5404 Sozialpsychiatrischer Dienst 1.800 893.000 0 11.900 948.200 11.616 890.529

5500 Sportförderung/Sportverwaltung 12.700 1.973.200 0 12.700 1.810.700 12.700 1.592.369

5600 Kurt-Wabbel-Stadion 101.900 541.700 0 319.600 792.900 76.976 553.329

5602 Sportzentrum Robert-Koch-Straße 144.800 907.600 0 168.500 709.500 147.089 783.248

5603 Sportkomplex Brandberge 65.700 331.600 0 61.100 338.600 68.006 270.630

5604 Sportkomplex Sporthalle 15.500 226.700 0 30.000 270.800 23.402 233.621

Burgstraße

5605 Sportkomplex Neustadt 195.900 1.011.400 0 188.800 875.300 107.674 712.971

5606 Sporthalle Brandberge 85.400 531.800 0 87.700 453.500 74.954 394.038

5620 Sportanlagen 56.200 463.100 0 7.300 320.500 28.130 577.114

5640 Stützpunkt Rudern 9.300 82.300 0 9.300 99.400 9.300 74.993

5650 Sportanlage Osendorf 0 87.000 0 600 121.300 1.589 152.279

5700 Hallenbäder 1.117.500 5.294.500 0 1.238.700 6.016.500 1.166.670 5.796.689

5710 Freibäder 812.800 1.236.800 0 846.800 1.146.200 782.216 1.038.037

5810 Öffentliche Anlagen 60.800 5.750.200 0 131.300 5.691.700 68.778 5.544.984

5900 Parkeisenbahn - Peißnitzexpress 0 200 0 0 100.600 0 139.726

Summe Einzelplan 5 2.845.300 22.329.600 0 3.291.600 23.103.100 2.745.715 21.484.025

Gesamtplan 2010
Version 040

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen
Verwaltungshaushalt

EPL 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2010 2010 2010 2009 2009 2008 2008

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

17



6000 Stabsstelle Bauverwaltung 0 349.100 0 2.400 341.600 3.258 226.276

6020 Tiefbauverwaltung 3.100 754.900 0 6.300 767.900 7.251 747.350

6100 Stadtplanung 53.100 4.510.000 0 28.900 4.484.200 37.550 3.402.625

6110 Vermessung und Geodaten 134.500 2.028.300 0 144.200 1.946.700 134.401 1.678.697

6130 Bauordnung 1.551.600 4.218.200 0 1.560.900 4.161.300 1.857.120 4.038.749

6150 Stadtsanierung 0 701.000 0 900 538.600 0 578.266

6200 Wohnungsförderung 35.400 399.100 0 34.900 434.700 40.320 349.583

6300 Gemeindestraßen 756.800 17.255.700 0 721.600 17.583.500 515.118 15.603.252

6500 Kreisstraßen 0 457.100 0 0 507.100 0 392.280

6600 Bundesstraßen 0 1.201.300 0 0 1.258.300 0 1.053.158

6650 Landesstraßen 0 170.000 0 0 210.000 0 157.318

6700 Straßenbeleuchtung 60.000 3.058.100 0 60.000 3.058.100 56.764 3.130.761

6750 Straßenreinigung 1.937.500 4.241.600 0 1.936.500 4.251.000 2.080.083 4.309.616

6800 Parkeinrichtungen 1.622.200 278.300 0 1.551.100 310.100 1.531.168 245.301

6801 Parkplätze 201.100 156.400 0 209.400 129.000 366.633 169.771

6900 Wasserläufe, Wasserbau 0 272.900 0 0 282.400 0 244.075

Summe Einzelplan 6 6.355.300 40.052.000 0 6.257.100 40.264.500 6.629.665 36.327.079

Gesamtplan 2010
Version 040

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen
Verwaltungshaushalt

EPL 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2010 2010 2010 2009 2009 2008 2008

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

18



7000 Abwasserbeseitigung 136.900 134.200 0 159.200 159.200 145.767 304.012

7200 Abfallbeseitigung 16.916.500 16.912.200 0 20.274.100 20.574.200 19.827.183 20.478.176

7300 Wochenmärkte, Weihnachtsmärkte 1.212.100 1.291.800 0 1.241.500 1.272.700 1.102.948 1.129.247

7500 Friedhöfe 2.312.300 3.411.100 0 2.418.700 3.449.100 2.417.246 3.188.042

7630 Bedürfnisanstalten 0 70.500 0 0 69.600 0 47.519

7671 Kulturtreff Neustadt 16.300 0 0 9.100 2.000 15.115 219.801

7672 Georg-Friedrich-Händel-Halle 89.700 2.161.900 0 0 2.066.600 67.047 2.531.900

7710 Theaterwerkstätten 0 4.500 0 7.100 0 1.147.423 1.874.908

7720 Hilfsbetrieb des Grünflächenamtes 32.200 571.700 0 39.000 488.100 47.313 513.450

7740 Hilfsbetrieb der 117.600 729.400 0 113.000 721.900 113.447 617.601

Datenverarbeitung

7910 Wirtschaftsförderung 4.500 1.899.000 0 14.700 2.019.000 3.194 1.866.499

7911 Stabsstelle DLZ Wirtschaft 0 271.100 0 0 0 0 0

7920 Förderung des öffentlichen 4.535.600 4.422.500 0 4.924.300 4.342.100 4.937.300 4.262.811

Personennah-

verkehrs

7990 Stabsstelle Arbeitsmarkt 72.700 123.300 0 0 0 0 0

Summe Einzelplan 7 25.446.400 32.003.200 0 29.200.700 35.164.500 29.823.983 37.033.965

Gesamtplan 2010
Version 040

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen
Verwaltungshaushalt

EPL 7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2010 2010 2010 2009 2009 2008 2008

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

19



8050 Beteiligungsmanagementanstalt 0 770.000 0 0 855.000 0 690.000

8300 Stadtwerke 9.388.400 0 0 9.388.400 0 8.716.987 26.729

8310 VVV 0 7.432.300 0 0 6.915.000 0 7.880.000

8400 Unternehmen der 12.000 1.201.300 0 28.600 1.266.300 39.161 1.281.300

Wirtschaftsförderung

8410 Eigenbetrieb für Arbeitsförderung 0 2.451.000 0 0 2.243.000 93.561 2.163.000

8420 Kommunaler Handwerkerhof 1.700 5.800 0 2.200 9.100 1.820 3.851

8430 Zentrales Gebäudemanagement 0 0 0 0 0 114.783 0

8550 Stadtwald 52.800 386.900 0 71.100 480.800 105.977 404.094

8800 Wohn- und Geschäftsanwesen 13.944.500 252.600 0 25.415.300 203.600 34.075.550 72.474

8810 Unbebaute Grundstücke 1.800.000 528.800 0 1.928.000 685.200 1.371.349 556.807

Summe Einzelplan 8 25.199.400 13.028.700 0 36.833.600 12.658.000 44.519.186 13.078.254

Gesamtplan 2010
Version 040

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen
Verwaltungshaushalt

EPL 8 Wirtschaftliche Unternehmen, allg.Grund- u. Sondervermögen

Unterabschnitt Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2010 2010 2010 2009 2009 2008 2008

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

20



9000 Steuern, allgemeine Zuweisungen 108.370.700 3.822.000 0 116.235.700 3.985.000 126.797.185 3.571.069

und

Umlagen

9010 Finanzausgleich 208.502.700 0 0 215.541.500 0 214.962.623 0

9100 Allgemeine Finanzwirtschaft 5.308.300 18.395.400 0 5.697.300 14.997.000 5.790.826 22.422.323

9110 Zuführungen zwischen VWH und VMH 93.625.000 15.035.000 0 108.225.000 11.651.000 991.030 11.652.577

9190 Kürzungen und Überschreitungen 0 3.000.000- 0 0 7.750.000- 0 0

9200 Abwicklung der Vorjahre 0 138.504.600 0 0 247.801.500 0 267.652.501

Summe Einzelplan 9 415.806.700 172.757.000 0 445.699.500 270.684.500 348.541.664 305.298.470

0-9 Summe Verwaltungshaushalt 570.310.800 660.172.800 0 616.435.900 754.626.500 530.022.327 778.137.790

Gesamtplan 2010
Version 040

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen
Verwaltungshaushalt

EPL 9 Allgemeine Finanzwirtschaft

Unterabschnitt Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2010 2010 2010 2009 2009 2008 2008

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

21



0 Allgemeine Verwaltung 0 1.699.300 0 0 1.255.300 3.630 1.824.788

1 Öffentliche Sicherheit und 1.273.700 3.230.100 0 1.467.200 5.982.500 128.180 2.138.639

Ordnung

2 Schulen 4.040.600 6.672.100 14.517.800 1.038.500 3.176.900 7.622.009 9.197.869

3 Wissenschaft, Forschung, 6.237.600 8.381.400 450.500 1.970.700 2.514.100 32.640 1.724.792

Kulturpflege

4 Soziale Sicherung 3.083.600 3.854.900 180.000 2.220.300 2.941.100 418.392 202.654

5 Gesundheit, Sport, Erholung 14.244.200 17.991.100 11.196.400 4.937.300 8.693.100 2.528.609 3.631.449

6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 32.666.400 40.235.000 44.838.400 26.475.200 38.451.300 20.624.467 26.851.565

7 Öffentliche Einrichtungen, 2.856.700 2.247.600 0 2.979.500 2.191.400 2.198.050 1.610.526

Wirtschaftsförderung

8 Wirtschaftliche Unternehmen, 114.784.700 25.903.100 12.459.000 154.997.500 48.959.300 20.001.464 25.469.931

allg.

Grund- u. Sondervermögen

9 Allgemeine Finanzwirtschaft 66.984.100 135.957.000 0 73.039.000 154.960.200 68.827.565 49.732.792

0-9 Summe Vermögenshaushalt 246.171.600 246.171.600 83.642.100 269.125.200 269.125.200 122.385.005 122.385.005

Summe Gesamthaushalt 816.482.400 906.344.400 83.642.100 885.561.100 1.023.751.700 652.407.332 900.522.796

Gesamtplan 2010
Version 040

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen
Vermögenshaushalt

Einzelplan Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2010 2010 2010 2009 2009 2008 2008

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

22



0000 Stadtrat und Ausschüsse 0 10.600 0 0 600 0 0

0010 Büro der Oberbürgermeisterin 0 10.500 0 0 2.500 0 0

0030 Büros der Dezernate I bis V 0 5.000 0 0 5.000 0 0

0210 DV - Koordination 0 1.660.200 0 0 1.218.500 0 1.820.506

0212 Haushaltskonsolidierung/Zentrale 0 0 0 0 1.000 0 0

Steuerung

0220 Personalservice 0 1.000 0 0 1.900 0 0

0230 Rechtsangelegenheiten 0 1.000 0 0 2.100 0 652

0241 Pressearbeit 0 0 0 0 300 0 0

0260 Büro für Gleichstellungsfragen 0 0 0 0 500 0 0

0291 Minderleistungsausgleich nach SGB 0 0 0 0 0 3.630 3.630

IX

0300 Finanzservice 0 5.000 0 0 10.100 0 0

0360 Regelung offener Vermögensfragen 0 1.000 0 0 3.900 0 0

0610 Submission / Vergabestelle 0 2.000 0 0 4.600 0 0

0810 Personalrat 0 1.000 0 0 1.000 0 0

0830 Betriebsärztlicher Dienst 0 2.000 0 0 3.300 0 0

Summe Einzelplan 0 0 1.699.300 0 0 1.255.300 3.630 1.824.788

Gesamtplan 2010
Version 040

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen
Vermögenshaushalt

EPL 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2010 2010 2010 2009 2009 2008 2008

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

23



1100 Öffentliche Ordnung 0 2.200 0 0 18.700 0 183.779

1103 Veterinärwesen 0 5.500 0 0 5.500 0 0

1104 Straßenverkehr - 0 1.500 0 0 1.900 0 0

Verkehrsorganisation

1150 Bürgerservice 0 4.500 0 0 16.100 9.246 30.470

1200 Umweltschutz 261.100 257.800 0 219.800 41.500 0 0

1300 Berufsfeuerwehr 904.200 1.103.400 0 973.500 3.796.800 103.064 1.314.274

1310 Freiwillige Feuerwehren 0 300.500 0 35.000 1.271.100 0 580.165

1400 Katastrophenschutz 108.400 124.500 0 238.900 283.100 0 0

1600 Rettungsdienst und 0 1.430.200 0 0 547.800 15.869 29.951

Krankentransport

Summe Einzelplan 1 1.273.700 3.230.100 0 1.467.200 5.982.500 128.180 2.138.639

Gesamtplan 2010
Version 040

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen
Vermögenshaushalt

EPL 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Unterabschnitt Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2010 2010 2010 2009 2009 2008 2008

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

24



2000 Schulverwaltung 0 2.000 0 0 7.000 0 0

2110 Grundschulen 2.537.600 3.773.100 2.108.100 484.300 1.129.000 0 1.241.479

2111 Grundschulen PPP-Projekte 0 13.600 0 0 138.600 0 63.422

2120 Sekundarschulen 357.500 441.200 4.209.700 0 284.700 0 77.076

2121 Sekundarschulen PPP-Projekte 0 5.300 0 0 3.300 2.898.769 2.957.413

2300 Gymnasien 844.300 1.319.000 0 275.700 331.400 503.829 123.484

2301 Wohnheim Myrtenweg 0 2.000 0 0 800 0 0

2302 Schule des zweiten Bildungsweges 0 3.000 0 0 3.000 0 0

-

Abendgymnasium - Kolleg

2303 Gymnasium "Thomas Müntzer" 0 72.900 0 0 194.000 0 0

PPP-Projekt

2410 BbS I "Max Eyth" (Metall- u. 0 23.700 0 0 35.700 0 0

Elektro-

technik)

2411 BbS II "Gutjahr" (Bautechnik) 0 40.000 0 0 194.600 0 54.785

2413 BbS IV "Friedrich List" 0 40.000 0 0 38.800 0 24.021

(Wirtschaft und

Verwaltung)

2416 BbS III J. C. v. Dreyhaupt 0 40.000 0 0 25.400 0 2.590

(Handel/

Gastronomie)

2418 BbS V (Gesundheit, Körperpflege, 0 13.500 0 0 13.500 0 0

Sozial-

pädagogik)

2420 BbS V (Gesundheit, Körperpflege, 0 37.000 0 0 2.000 0 262.507

Sozial-

pädagogik) PPP-Projekt

2700 FÖS für Lernbehinderte 0 20.000 0 0 11.100 1.593 6.831

2701 FÖS für Sprachentwicklung u. 0 20.000 0 0 21.400 0 0

Ausgleichsklassen

2702 FÖS für Geistigbehinderte 54.700 97.000 0 0 10.800 1.650 19.432

2703 FÖS f. Lernbehind."Pestalozzi" 246.500 283.800 0 278.500 450.400 0 0

PPP-Projekt

2810 Kooperative Gesamtschule "Ulrich 0 5.000 0 0 5.000 3.433 4.292

v. Hutten"

2811 Kooperative Gesamtschule "Wilhelm 0 12.600 0 0 600 4.210.635 4.333.389

v.

Humboldt" PPP-Projekt

2812 Integrierte Gesamtschule Halle 0 398.800 8.200.000 0 265.400 0 24.842

2950 Schulmedienstelle 0 7.300 0 0 9.300 0 0

2951 Schulumweltzentrum Halle - 0 300 0 0 300 2.100 2.306

Franzigmark

2956 Raumflugplanetarium Peißnitz 0 1.000 0 0 800 0 0

Summe Einzelplan 2 4.040.600 6.672.100 14.517.800 1.038.500 3.176.900 7.622.009 9.197.869

Gesamtplan 2010
Version 040

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen
Vermögenshaushalt

EPL 2 Schulen

Unterabschnitt Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2010 2010 2010 2009 2009 2008 2008

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

25



3000 Allgemeine Kulturverwaltung 0 3.000 0 0 5.500 0 4.643

3210 Stadtarchiv 0 27.000 0 0 37.300 0 23.888

3211 Händel-Haus 0 0 0 75.500 75.500 0 502.370

3212 Hallesche Museen 1.608.200 1.988.100 0 465.000 587.700 0 34.000

3230 Zoologischer Garten 0 630.600 375.000 0 255.600 0 255.600

3310 Oper 1.225.000 1.400.000 0 350.000 400.000 85.000 466.111

3311 Kulturinsel 0 0 0 0 0 0 286.000

3312 Thalia-Theater 0 0 0 0 0 0 167.700

3318 Theater und Konzerte 0 0 0 0 0 0 25.000

3324 Stadtsingechor 0 18.500 0 0 0 0 0

3326 Staatskapelle 0 0 0 0 0 0 7.056

3329 Konzerthalle Ulrichskirche 0 1.000 0 0 2.000 0 0

3330 Konservatorium Halle 1.442.600 1.678.700 0 144.000 198.100 0 0

3500 Volkshochschule 1.956.000 2.610.500 75.500 96.200 110.400 0 0

3520 Stadtbibliothek 0 4.000 0 0 2.000 0 271.753

3660 Heimatpflege 0 0 0 840.000 840.000 52.360- 319.328-

3700 Kirchen 5.800 20.000 0 0 0 0 0

Summe Einzelplan 3 6.237.600 8.381.400 450.500 1.970.700 2.514.100 32.640 1.724.792

Gesamtplan 2010
Version 040

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen
Vermögenshaushalt

EPL 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2010 2010 2010 2009 2009 2008 2008

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

26



4000 Allgemeine Sozialverwaltung 0 10.000 0 0 3.000 0 0

4070 Verwaltung der Jugendhilfe 0 417.000 180.000 0 374.300 0 25.288

4350 Haus der Wohnhilfe 0 5.000 0 0 11.000 0 0

4370 Frauenschutzhaus 0 3.000 0 0 3.000 0 0

4520 Jugendsozialarbeit 0 0 0 0 0 1.119 1.119

4551 Allgemeiner Sozialer Dienst 0 0 0 0 800 0 0

4570 Amtspflegschaft/Vormundschaften 0 0 0 0 800 0 0

4600 Jugendfreizeiteinrichtungen 0 0 0 0 0 1.868 3.753-

4609 JFE Gimritzer Damm 0 0 0 0 300 0 0

4613 Kinder- und Jugendschutzzentrum 0 500 0 0 300 0 0

Klosterstraße

4640 Kindertageseinrichtungen 2.992.000 3.419.400 0 2.128.700 2.547.600 323.664 180.000

4700 Förderung der Wohlfahrtspflege 91.600 0 0 91.600 0 91.741 0

Summe Einzelplan 4 3.083.600 3.854.900 180.000 2.220.300 2.941.100 418.392 202.654

Gesamtplan 2010
Version 040

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen
Vermögenshaushalt

EPL 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2010 2010 2010 2009 2009 2008 2008

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

27



5010 Gesundheit 0 3.500 0 0 5.500 0 0

5100 Krankenhäuser 0 1.235.000 0 0 1.510.000 1.000.000 1.685.333

5404 Sozialpsychiatrischer Dienst 0 1.000 0 0 3.000 0 0

5500 Sportförderung/Sportverwaltung 0 150.000 0 0 200.000 0 8.623

5600 Kurt-Wabbel-Stadion 6.360.000 6.410.000 9.890.000 720.000 1.200.500 0 0

5602 Sportzentrum Robert-Koch-Straße 1.252.700 1.493.200 352.100 369.200 425.100 14.400 139.490

5603 Sportkomplex Brandberge 3.300 9.300 0 3.300 6.300 3.300 5.423

5604 Sportkomplex Sporthalle 0 1.500 0 0 0 0 0

Burgstraße

5605 Sportkomplex Neustadt 1.623.000 1.989.400 0 917.900 1.177.600 3.569 44.653

5606 Sporthalle Brandberge 0 3.000 0 0 17.000 0 8.000

5620 Sportanlagen 0 2.500 0 0 3.500 0 47.568

5640 Stützpunkt Rudern 0 800 0 0 0 0 0

5700 Hallenbäder 4.470.800 5.799.700 0 1.822.100 2.292.800 204.778 32.315

5710 Freibäder 0 0 0 0 5.000 0 33.138-

5810 Öffentliche Anlagen 534.400 892.200 954.300 1.104.800 1.846.800 1.302.562 1.693.182

Summe Einzelplan 5 14.244.200 17.991.100 11.196.400 4.937.300 8.693.100 2.528.609 3.631.449

Gesamtplan 2010
Version 040

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen
Vermögenshaushalt

EPL 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2010 2010 2010 2009 2009 2008 2008

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

28



6100 Stadtplanung 0 7.200 0 0 7.200 0 0

6110 Vermessung und Geodaten 0 3.500 0 0 18.000 0 20.944

6130 Bauordnung 0 5.000 0 0 23.000 0 0

6150 Stadtsanierung 17.323.100 18.802.400 17.334.400 13.906.100 15.534.100 10.480.759 10.799.808

6200 Wohnungsförderung 245.600 0 0 245.600 2.600 245.604 0

6300 Gemeindestraßen 13.438.300 19.945.500 20.606.200 10.651.000 19.300.600 9.528.195 15.636.999

6600 Bundesstraßen 1.300.000 1.033.300 5.700.000 1.200.000 2.716.700 829 0

6700 Straßenbeleuchtung 0 0 0 0 110.400 0 0

6800 Parkeinrichtungen 249.400 273.100 872.800 472.500 542.500 388.893 231.280

6801 Parkplätze 0 0 0 0 30.000 0 2.346

6900 Wasserläufe, Wasserbau 110.000 165.000 325.000 0 166.200 19.813- 160.187

Summe Einzelplan 6 32.666.400 40.235.000 44.838.400 26.475.200 38.451.300 20.624.467 26.851.565

Gesamtplan 2010
Version 040

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen
Vermögenshaushalt

EPL 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2010 2010 2010 2009 2009 2008 2008

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

29



7500 Friedhöfe 0 150.000 0 0 184.800 0 529.086

7671 Kulturtreff Neustadt 0 0 0 0 600 0 0

7720 Hilfsbetrieb des Grünflächenamtes 0 80.000 0 0 77.000 1.050 138.391

7910 Wirtschaftsförderung 0 1.400 0 0 1.400 0 0

7911 Stabsstelle DLZ Wirtschaft 0 5.000 0 0 0 0 0

7920 Förderung des öffentlichen 2.856.700 2.011.200 0 2.979.500 1.927.600 2.197.000 943.049

Personennah-

verkehrs

Summe Einzelplan 7 2.856.700 2.247.600 0 2.979.500 2.191.400 2.198.050 1.610.526

Gesamtplan 2010
Version 040

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen
Vermögenshaushalt

EPL 7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2010 2010 2010 2009 2009 2008 2008

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

30



8050 Beteiligungsmanagementanstalt 0 10.000 0 0 10.000 0 40.194

8310 VVV 0 0 0 0 109.600 0 8.957.300

8400 Unternehmen der 113.759.500 23.119.000 11.869.000 154.101.000 46.535.000 15.222.204 15.318.577

Wirtschaftsförderung

8410 Eigenbetrieb für Arbeitsförderung 0 40.000 0 0 0 0 0

8430 Zentrales Gebäudemanagement 0 1.595.600 0 0 1.509.200 0 373.283

8550 Stadtwald 0 5.000 0 0 5.000 0 60.901

8800 Wohn- und Geschäftsanwesen 1.025.200 1.133.500 590.000 896.500 790.500 4.779.260 719.676

Summe Einzelplan 8 114.784.700 25.903.100 12.459.000 154.997.500 48.959.300 20.001.464 25.469.931

Gesamtplan 2010
Version 040

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen
Vermögenshaushalt

EPL 8 Wirtschaftliche Unternehmen, allg.Grund- u. Sondervermögen

Unterabschnitt Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2010 2010 2010 2009 2009 2008 2008

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

31



9010 Finanzausgleich 18.202.300 0 0 19.269.700 0 19.893.143 0

9100 Allgemeine Finanzwirtschaft 48.781.800 135.957.000 0 53.769.300 154.960.200 48.934.423 49.732.792

Summe Einzelplan 9 66.984.100 135.957.000 0 73.039.000 154.960.200 68.827.565 49.732.792

0-9 Summe Vermögenshaushalt 246.171.600 246.171.600 83.642.100 269.125.200 269.125.200 122.385.005 122.385.005

Summe Gesamthaushalt 816.482.400 906.344.400 83.642.100 885.561.100 1.023.751.700 652.407.332 900.522.796

Gesamtplan 2010
Version 040

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen
Vermögenshaushalt

EPL 9 Allgemeine Finanzwirtschaft

Unterabschnitt Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2010 2010 2010 2009 2009 2008 2008

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

32



00 Gemeindeorgane 0 0 3.580.800 1.348.800 0 4.929.600-

01 Rechnungsprüfung 24.300 0 1.199.800 63.500 0 1.239.000-

02 Hauptverwaltung 935.500 0 13.616.200 7.685.200 133.100 20.499.000-

03 Finanzverwaltung 560.800 535.000 8.244.500 1.203.200 0 8.351.900-

05 Besondere Dienststellen der 387.000 0 1.209.200 237.100 0 1.059.300-
allgemeinen

06 Einrichtungen für die gesamte 26.200 0 661.500 84.400 0 719.700-
Verwaltung

08 Einrichtungen für 6.600 0 146.000 64.000 0 203.400-
Verwaltungsangehörige

Summe Einzelplan 0 1.940.400 535.000 28.658.000 10.686.200 133.100 37.001.900-
EUR je Einwohner 8,33 2,30 122,99 45,86 0,57 158,80-

11 Öffentliche Ordnung 3.677.600 2.865.900 12.063.000 2.621.800 190.000 8.331.300-

12 Umweltschutz 556.400 0 1.912.800 524.400 0 1.880.800-

13 Brandschutz 644.400 0 11.255.100 1.606.400 6.200 12.223.300-

14 Katastrophenschutz 7.700 0 238.900 54.500 0 285.700-

16 Rettungsdienst 10.425.500 0 2.037.200 8.388.300 0 0

Summe Einzelplan 1 15.311.600 2.865.900 27.507.000 13.195.400 196.200 22.721.100-
EUR je Einwohner 65,71 12,30 118,05 56,63 0,84 97,51-

20 Schulverwaltung 500 0 2.077.000 458.400 0 2.534.900-

21 Grundschulen 357.400 0 867.500 9.900.100 0 10.410.200-

23 Gymnasien, Abendgymnasien und 416.600 0 742.400 3.371.300 0 3.697.100-
Kollegs

24 Berufsbildendes Schulwesen 1.598.700 0 708.300 5.023.600 0 4.133.200-

27 Sonderschulen 245.400 0 463.900 4.144.400 0 4.362.900-

Gesamtplan 2010
Version 40

2. Haushaltsquerschnitt - in EUR
A: Einzelpläne 0 - 8

Einwohner: 233.013 Stand 2008

Einnahmen Sonstige Personal- Sächl.Verw. Zuweisun- Zuschuß-
Gld. Aufgabenbereich aus Finanz- ausgaben u. Betriebs- gen und bedarf
Nr. Verwaltg einnahmen aufwand, Zuschüsse (Einn-Ausg)

und weit.Fin.-
Betrieb ausg.

10-17,19 20-22,|24-26,28 40-46 50-69, 84 70-79

01 02 03 04 05 06 07 08

33



28 Gesamtschulen 88.600 0 213.000 1.836.200 0 1.960.600-

29 Sonstiges 53.500 0 372.000 3.567.900 0 3.886.400-

Summe Einzelplan 2 2.760.700 0 5.444.100 28.301.900 0 30.985.300-
EUR je Einwohner 11,85 0,00 23,36 121,46 0,00 132,98-

30 Allgemeine Kulturverwaltung 15.500 0 572.700 109.800 0 667.000-

32 Museen, Sammlungen, Ausstellungen 133.100 0 1.931.800 1.049.600 5.691.300 8.539.600-

33 Theater, Konzerte, Musikpflege 13.153.200 0 2.464.700 857.800 34.847.000 25.016.300-

34 Sonstige Kunstpflege 0 0 7.600 4.200 214.400 226.200-

35 Volksbildung 584.600 0 2.733.500 860.100 0 3.009.000-

36 Heimatpflege 162.800 0 26.000 214.300 10.500 88.000-

37 Kirchen 0 0 0 0 2.500 2.500-

Summe Einzelplan 3 14.049.200 0 7.736.300 3.095.800 40.765.700 37.548.600-
EUR je Einwohner 60,29 0,00 33,20 13,29 174,95 161,14-

40 Verwaltung der sozialen 7.965.600 0 16.072.900 4.974.600 0 13.081.900-
Angelegenheiten

41 Sozialhilfe nach dem Zwölften Buch 23.400 47.000 0 2.200.000 3.228.100 5.357.700-
Sozialgesetz-

42 Durchführung des 1.070.000 38.500 0 0 3.759.400 2.650.900-
Asylbewerberleistungs-

43 Soziale Einrichtungen 478.200 0 454.000 1.546.900 0 1.522.700-

45 Jugendhilfe nach dem KJHG 281.700 1.369.200 7.110.200 511.400 26.364.000 32.334.700-

46 Einrichtungen der Jugendhilfe 21.226.900 0 630.700 5.025.500 51.053.700 35.483.000-

47 Förderung anderer Träger der 2.000 0 0 0 2.738.000 2.736.000-
Wohlfahrts-

48 Weitere soziale Bereiche 22.642.600 2.049.800 0 75.391.000 12.485.400 63.184.000-

Gesamtplan 2010
Version 40

2. Haushaltsquerschnitt - in EUR
A: Einzelpläne 0 - 8

Einwohner: 233.013 Stand 2008

Einnahmen Sonstige Personal- Sächl.Verw. Zuweisun- Zuschuß-
Gld. Aufgabenbereich aus Finanz- ausgaben u. Betriebs- gen und bedarf
Nr. Verwaltg einnahmen aufwand, Zuschüsse (Einn-Ausg)

und weit.Fin.-
Betrieb ausg.

10-17,19 20-22,|24-26,28 40-46 50-69, 84 70-79

01 02 03 04 05 06 07 08

34



49 Sonstige soziale Angelegenheiten 0 0 0 0 736.800 736.800-

Summe Einzelplan 4 53.690.400 3.504.500 24.267.800 89.649.400 100.365.400 157.087.700-
EUR je Einwohner 230,42 15,04 104,15 384,74 430,73 674,16-

50 Gesundheitsverwaltung 165.000 0 2.636.400 362.100 0 2.833.500-

51 Krankenhäuser 0 0 0 0 0 0

54 Sonstige Einrichtungen und 1.800 0 823.300 69.700 0 891.200-
Maßnahmen der

55 Förderung des Sports 12.700 0 715.200 99.400 1.158.600 1.960.500-

56 Eigene Sportstätten 674.700 0 1.521.600 2.661.600 0 3.508.500-

57 Badeanstalten 1.930.300 0 1.995.000 4.536.300 0 4.601.000-

58 Park- und Gartenanlagen 60.800 0 4.160.500 1.589.700 0 5.689.400-

59 Sonstige Erholungseinrichtungen 0 0 0 200 0 200-

Summe Einzelplan 5 2.845.300 0 11.852.000 9.319.000 1.158.600 19.484.300-
EUR je Einwohner 12,21 0,00 50,86 39,99 4,97 83,62-

60 Bauverwaltung 3.100 0 1.024.100 79.900 0 1.100.900-

61 Ortsplanung, Vermessung, Bauordnung 1.737.700 1.500 8.590.900 2.646.600 220.000 9.718.300-

62 Wohnungsbauförderung 6.000 29.400 322.900 76.200 0 363.700-
(Wohnungsfürsorge)

63 Gemeindestraßen 756.800 0 2.997.400 14.258.300 0 16.498.900-

65 Kreisstraßen 0 0 0 457.100 0 457.100-

66 Bundes- und Landesstraßen 0 0 0 1.371.300 0 1.371.300-

67 Straßenbeleuchtung und -reinigung 1.997.500 0 305.100 6.994.600 0 5.302.200-

68 Parkeinrichtungen 1.823.300 0 0 434.700 0 1.388.600

69 Wasserläufe, Wasserbau 0 0 106.600 166.300 0 272.900-

Gesamtplan 2010
Version 40

2. Haushaltsquerschnitt - in EUR
A: Einzelpläne 0 - 8

Einwohner: 233.013 Stand 2008

Einnahmen Sonstige Personal- Sächl.Verw. Zuweisun- Zuschuß-
Gld. Aufgabenbereich aus Finanz- ausgaben u. Betriebs- gen und bedarf
Nr. Verwaltg einnahmen aufwand, Zuschüsse (Einn-Ausg)

und weit.Fin.-
Betrieb ausg.

10-17,19 20-22,|24-26,28 40-46 50-69, 84 70-79

01 02 03 04 05 06 07 08

35



Summe Einzelplan 6 6.324.400 30.900 13.347.000 26.485.000 220.000 33.696.700-
EUR je Einwohner 27,14 0,13 57,28 113,66 0,94 144,61-

70 Abwasserbeseitigung 136.900 0 0 134.200 0 2.700

72 Abfallbeseitigung 16.916.500 0 389.200 16.523.000 0 4.300

73 Märkte 1.212.100 0 370.500 921.300 0 79.700-

75 Bestattungswesen 2.312.300 0 1.884.700 1.526.400 0 1.098.800-

76 Sonstige öffentliche Einrichtungen 106.000 0 0 1.780.200 452.200 2.126.400-

77 Hilfsbetriebe der Verwaltung 149.800 0 435.800 869.800 0 1.155.800-

79 Fremdenverkehr, sonst. Förderung 4.612.800 0 1.337.400 936.200 4.442.300 2.103.100-
von

Summe Einzelplan 7 25.446.400 0 4.417.600 22.691.100 4.894.500 6.556.800-
EUR je Einwohner 109,21 0,00 18,96 97,38 21,01 28,14-

80 Verwaltung der wirtschaftlichen 0 0 0 0 770.000 770.000-
Unternehmen

83 Kombinierte Versorgungs- und 0 9.388.400 0 0 7.432.300 1.956.100
Verkehrs-

84 Unternehmen der 13.700 0 0 5.800 3.652.300 3.644.400-
Wirtschaftsförderung

85 Land- und forstwirtschaftliche 52.800 0 263.400 123.500 0 334.100-
Unter-

88 Allgemeines Grundvermögen 3.042.400 12.702.100 0 781.400 0 14.963.100

Summe Einzelplan 8 3.108.900 22.090.500 263.400 910.700 11.854.600 12.170.700
EUR je Einwohner 13,34 94,80 1,13 3,91 50,88 52,23

Summe Einzelpläne 0-8 125.477.300 29.026.800 123.493.200 204.334.500 159.588.100 332.911.700-
EUR je Einwohner 538,50 124,57 529,98 876,92 684,89 1.428,73-

Gesamtplan 2010
Version 40

2. Haushaltsquerschnitt - in EUR
A: Einzelpläne 0 - 8

Einwohner: 233.013 Stand 2008

Einnahmen Sonstige Personal- Sächl.Verw. Zuweisun- Zuschuß-
Gld. Aufgabenbereich aus Finanz- ausgaben u. Betriebs- gen und bedarf
Nr. Verwaltg einnahmen aufwand, Zuschüsse (Einn-Ausg)

und weit.Fin.-
Betrieb ausg.

10-17,19 20-22,|24-26,28 40-46 50-69, 84 70-79

01 02 03 04 05 06 07 08

36



00 Gemeindeorgane 0 0 26.100 0

01 Rechnungsprüfung 0 0 0 0

02 Hauptverwaltung 0 491.400 1.170.800 0

03 Finanzverwaltung 0 0 6.000 0

05 Besondere Dienststellen der 0 0 0 0
allgemeinen

06 Einrichtungen für die gesamte 0 0 2.000 0
Verwaltung

08 Einrichtungen für 0 0 3.000 0
Verwaltungsangehörige

Summe Einzelplan 0 0 491.400 1.207.900 0
EUR je Einwohner 0,00 2,11 5,18 0,00

11 Öffentliche Ordnung 0 0 13.700 0

12 Umweltschutz 261.100 256.300 1.500 0

13 Brandschutz 904.200 0 1.403.900 0

14 Katastrophenschutz 108.400 0 124.500 0

16 Rettungsdienst 0 0 1.430.200 0

Summe Einzelplan 1 1.273.700 256.300 2.973.800 0
EUR je Einwohner 5,47 1,10 12,76 0,00

20 Schulverwaltung 0 0 2.000 0

21 Grundschulen 2.895.100 0 4.233.200 6.317.800

23 Gymnasien, Abendgymnasien und 844.300 0 1.396.900 0
Kollegs

24 Berufsbildendes Schulwesen 0 0 194.200 0

27 Sonderschulen 301.200 82.000 338.800 0

Gesamtplan 2010
Version 40

2. Haushaltsquerschnitt - in EUR
A: Einzelpläne 0 - 8

Einwohner: 233.013 Stand 2008

Objektbez. Bau- Sonstige Verpflich-
Gld. Aufgabenbereich Einn. des maß- Investi- tungser-
Nr. Vmg.HH nahmen tionsausg. mächtigung

32-36 94-96 92, 93, 98, |991,997

01 02 09 10 11 12

37



28 Gesamtschulen 0 0 416.400 8.200.000

29 Sonstiges 0 0 8.600 0

Summe Einzelplan 2 4.040.600 82.000 6.590.100 14.517.800
EUR je Einwohner 17,34 0,35 28,28 62,30

30 Allgemeine Kulturverwaltung 0 0 3.000 0

32 Museen, Sammlungen, Ausstellungen 1.608.200 0 2.645.700 375.000

33 Theater, Konzerte, Musikpflege 2.667.600 0 3.098.200 0

34 Sonstige Kunstpflege 0 0 0 0

35 Volksbildung 1.956.000 0 2.614.500 75.500

36 Heimatpflege 0 0 0 0

37 Kirchen 5.800 0 20.000 0

Summe Einzelplan 3 6.237.600 0 8.381.400 450.500
EUR je Einwohner 26,77 0,00 35,97 1,93

40 Verwaltung der sozialen 0 0 427.000 180.000
Angelegenheiten

41 Sozialhilfe nach dem Zwölften Buch 0 0 0 0
Sozialgesetz-

42 Durchführung des 0 0 0 0
Asylbewerberleistungs-

43 Soziale Einrichtungen 0 0 8.000 0

45 Jugendhilfe nach dem KJHG 0 0 0 0

46 Einrichtungen der Jugendhilfe 2.992.000 0 3.419.900 0

47 Förderung anderer Träger der 91.600 0 0 0
Wohlfahrts-

48 Weitere soziale Bereiche 0 0 0 0

Gesamtplan 2010
Version 40

2. Haushaltsquerschnitt - in EUR
A: Einzelpläne 0 - 8

Einwohner: 233.013 Stand 2008

Objektbez. Bau- Sonstige Verpflich-
Gld. Aufgabenbereich Einn. des maß- Investi- tungser-
Nr. Vmg.HH nahmen tionsausg. mächtigung

32-36 94-96 92, 93, 98, |991,997

01 02 09 10 11 12

38



49 Sonstige soziale Angelegenheiten 0 0 0 0

Summe Einzelplan 4 3.083.600 0 3.854.900 180.000
EUR je Einwohner 13,23 0,00 16,54 0,77

50 Gesundheitsverwaltung 0 0 3.500 0

51 Krankenhäuser 0 0 1.235.000 0

54 Sonstige Einrichtungen und 0 0 1.000 0
Maßnahmen der

55 Förderung des Sports 0 0 150.000 0

56 Eigene Sportstätten 9.239.000 9.815.900 93.800 10.242.100

57 Badeanstalten 4.470.800 5.443.100 356.600 0

58 Park- und Gartenanlagen 534.400 792.200 100.000 954.300

59 Sonstige Erholungseinrichtungen 0 0 0 0

Summe Einzelplan 5 14.244.200 16.051.200 1.939.900 11.196.400
EUR je Einwohner 61,13 68,89 8,33 48,05

60 Bauverwaltung 0 0 0 0

61 Ortsplanung, Vermessung, Bauordnung 17.323.100 8.213.000 10.605.100 17.334.400

62 Wohnungsbauförderung 245.600 0 0 0
(Wohnungsfürsorge)

63 Gemeindestraßen 13.438.300 17.605.400 2.340.100 20.606.200

65 Kreisstraßen 0 0 0 0

66 Bundes- und Landesstraßen 1.300.000 1.033.300 0 5.700.000

67 Straßenbeleuchtung und -reinigung 0 0 0 0

68 Parkeinrichtungen 249.400 181.100 92.000 872.800

69 Wasserläufe, Wasserbau 110.000 165.000 0 325.000

Gesamtplan 2010
Version 40

2. Haushaltsquerschnitt - in EUR
A: Einzelpläne 0 - 8

Einwohner: 233.013 Stand 2008

Objektbez. Bau- Sonstige Verpflich-
Gld. Aufgabenbereich Einn. des maß- Investi- tungser-
Nr. Vmg.HH nahmen tionsausg. mächtigung

32-36 94-96 92, 93, 98, |991,997

01 02 09 10 11 12

39



Summe Einzelplan 6 32.666.400 27.197.800 13.037.200 44.838.400
EUR je Einwohner 140,19 116,72 55,95 192,43

70 Abwasserbeseitigung 0 0 0 0

72 Abfallbeseitigung 0 0 0 0

73 Märkte 0 0 0 0

75 Bestattungswesen 0 0 150.000 0

76 Sonstige öffentliche Einrichtungen 0 0 0 0

77 Hilfsbetriebe der Verwaltung 0 0 80.000 0

79 Fremdenverkehr, sonst. Förderung 2.856.700 0 2.017.600 0
von

Summe Einzelplan 7 2.856.700 0 2.247.600 0
EUR je Einwohner 12,26 0,00 9,65 0,00

80 Verwaltung der wirtschaftlichen 0 0 10.000 0
Unternehmen

83 Kombinierte Versorgungs- und 0 0 0 0
Verkehrs-

84 Unternehmen der 113.759.500 5.925.000 18.829.600 11.869.000
Wirtschaftsförderung

85 Land- und forstwirtschaftliche 0 0 5.000 0
Unter-

88 Allgemeines Grundvermögen 1.025.200 983.500 150.000 590.000

Summe Einzelplan 8 114.784.700 6.908.500 18.994.600 12.459.000
EUR je Einwohner 492,61 29,65 81,52 53,47

Summe Einzelpläne 0-8 179.187.500 50.987.200 59.227.400 83.642.100
EUR je Einwohner 769,00 218,82 254,18 358,96

Gesamtplan 2010
Version 40

2. Haushaltsquerschnitt - in EUR
A: Einzelpläne 0 - 8

Einwohner: 233.013 Stand 2008

Objektbez. Bau- Sonstige Verpflich-
Gld. Aufgabenbereich Einn. des maß- Investi- tungser-
Nr. Vmg.HH nahmen tionsausg. mächtigung

32-36 94-96 92, 93, 98, |991,997

01 02 09 10 11 12

40



90   Steuern, allgemeine Zuweisungen und 316.273.400                 600.000                  0                3.822.000
  allgemeine Umlagen

91   Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 0 98.933.300 3.000.000- 33.430.400

92   Abwicklung der Vorjahre 0 0 0 138.504.600

  Summe Einzelplan 9 316.273.400             99.533.300              3.000.000-         175.757.000
EUR je Einwohner  1.357,32                    427,16                     12,87-                   754,28

Gesamtplan 2010
Version 40

2. Haushaltsquerschnitt - in EUR
B: Einzelplan 9

Einwohner: 233.013 Stand 2008

Steuern u. Sonstige Deckungs- Sonstige
Gld. Aufgabenbereich allgemeine Finanz- reserve Finanz-
Nr. Zuweisungen einnahmen ausgaben

00-07,09.16 20,23,26-28 40-46,50-69,70-79 679,80-84,86,89

01 02 03 04 05 06

41



90 Steuern, allgemeine Zuweisungen und 313.051.400             18.202.300           0
allgemeine Umlagen

91 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 68.502.900 48.781.800 135.957.000

92 Abwicklung der Vorjahre 138.504.600- 0 0

Summe Einzelplan 9 243.049.700              66.984.100          135.957.000
EUR je Einwohner 1.043,07 287,47                       583

Gesamtplan 2010
Version 40

2. Haushaltsquerschnitt - in EUR
B: Einzelplan 9

Einwohner: 233.013 Stand 2008

Überschuß Sonstige Sonstige
Gld. Aufgabenbereich (Einn-Ausg) Einnahmen Ausgaben
Nr. des Vmg.HH des Vmg.HH

(Sp.3+4./.5+6) 30,31,36,37 90,91,97,98

01 02 07 08 09

42



0 Steuern, allgemeine Zuweisungen
00 Realsteuern
000 Grundsteuer A 90.000 0,39 0,02 90.000 80.904
001 Grundsteuer B 20.610.000 88,45 3,61 20.110.000 21.049.578
003 Gewerbesteuer 41.925.000 179,93 7,35 43.500.000 47.416.173
00 Summe Gruppe 00 62.625.000 268,76 10,98 63.700.000 68.546.655

01 Gemeindeanteil an
Gemeinschaftssteuern

010 Gemeindeanteil an 32.410.000 139,09 5,68 39.000.000 44.684.494
der Einkommensteuer

010 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 32.410.000 139,09 5,68 39.000.000 44.684.494

012 Gemeindeanteil an der 11.070.000 47,51 1,94 11.070.000 11.307.018
Umsatzsteuer

02 - 03 Andere Steuern und steuerähnliche 1.465.700 6,29 0,26 1.565.700 1.163.930
Einnahmen

04 Schlüsselzuweisungen
041 Schlüsselzuweisungen 143.595.900 616,26 25,18 185.509.800 182.837.602

vom Land
05 Bedarfszuweisungen
051 Bedarfszuweisungen vom 0 0,00 0,00 0 894.478

Land
06 Sonstige allgemeine

Zuweisungen
061 Sonstige allgemeine 37.837.800 162,38 6,63 2.231.700 2.200.234

Zuweisungen vom Land
09 Ausgleichsleistungen
092 Ausgleichsleist. Land aus Umsetzung 6.800.000 29,18 1,19 8.000.000 8.005.954

der Grundsicherung für Arbeitssuchende
093 Ausgleichsleist. Land aus Sonderlasten- 20.000.000 85,83 3,51 20.000.000 21.214.014

ausgl. bei Zus.führg. AlHi u. SH

0 Summe Hauptgruppe 0 315.804.400 1.355,31 55,37 331.077.200 340.854.379

1 Einnahmen aus Verwaltung
und Betrieb

10 - 12 Gebühren und ähnliche Entgelte, 48.081.600 206,35 8,43 47.141.300 50.493.361
zweckgebundene Abgaben

13 - 15 Einnahmen aus Verkauf, Mieten, Pachten, 5.896.000 25,30 1,03 6.817.800 6.090.131
sonst. Verwaltungs- und Betriebseinnahmen

16 Erstattungen für Ausgaben
des Verwaltungshaushaltes

160 Erstattungen vom Bund 56.300 0,24 0,01 48.100 50.539
161 Erstattungen vom Land 5.605.000 24,05 0,98 5.911.600 4.910.825
162 Erstattungen von Gemeinden 2.649.200 11,37 0,46 2.447.100 2.874.975

und Gemeindeverbänden
164 Erstattungen vom sonstigen 7.863.000 33,74 1,38 7.747.200 6.995.374

öffentlichen Bereich
165 Erstattungen von 400.000 1,72 0,07 410.000 980.261

kommunalen Sonderrechnungen
166 Erstattungen von sonstigen 1.100 0,00 0,00 2.000 12.522

öffentlichen Sonderrechnungen
167 Erstattungen von 395.800 1,70 0,07 394.500 395.398

privaten Unternehmen
168 Erstattungen vom 113.400 0,49 0,02 95.000 269.638

übrigen Bereich

- 1 -
Gesamtplan 2010

Version 40
3. Gruppierungsübersicht

Einwohner: 233.013 Stand 2008

Ergebnis der
Grup- Ansatz EUR / Einw. Ansatz Jahresrechnung

pierungs- Bezeichnung 2010 2010 % 2009 2008
nummer EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

43



169 Innere Verrechnungen 1.089.800 4,68 0,19 972.700 1.869.296
aus Verwaltungshaushalt

16 Summe Gruppe 16 18.173.600 77,99 3,19 18.028.200 18.358.828

17 Zuweisungen und Zuschüsse
für laufende Zwecke

170 Zuweisungen vom Bund 247.000 1,06 0,04 118.800 1.160.041
171 Zuweisungen vom Land 33.454.000 143,57 5,87 34.978.100 33.629.338
172 Zuweisungen von Gemeinden 1.035.600 4,44 0,18 1.035.600 1.060.000

und Gemeindeverbänden
174 Zuweisungen vom sonstigen 295.000 1,27 0,05 420.200 298.109

öffentlichen Bereich
175 Zuschüsse von 0 0,00 0,00 0 93.654

kommunalen Sonderrechnungen
176 Zuschüsse von sonstigen 82.700 0,35 0,01 10.000 57.400

öffentlichen Sonderrechnungen
177 Zuschüsse von 5.500 0,02 0,00 0 5.975

privaten Unternehmen
178 Zuschüsse vom 306.300 1,31 0,05 294.000 641.756

übrigen Bereich
17 Summe Gruppe 17 35.426.100 152,03 6,21 36.856.700 36.946.272

19 Aufgabenbezog. Leist.beteiligungen
191 Leist.beteil. bei Leist. für Unterkunft 18.369.000 78,83 3,22 19.816.200 21.517.455

und Heizung an Arbeitssuchende

1 Summe Hauptgruppe 1 125.946.300 540,51 22,08 128.660.200 133.406.048

2 Sonstige Finanzeinnahmen
20 Zinseinnahmen
205 Zinseinnahmen von 12.500 0,05 0,00 33.500 38.070

kommunalen Sonderrechnungen
208 Zinseinnahmen vom 16.900 0,07 0,00 7.300 10.333

übrigen Bereich
21-22 Gewinnanteile v. wirtschaftl. Unternehmen 22.088.500 94,80 3,87 36.218.500 41.428.207

u. aus Beteiligungen, Konzessionsabgab.
24-25 Ersatz von sozialen Leistungen 3.504.500 15,04 0,61 2.403.100 3.155.436
26 Weitere Finanzeinnahmen 4.004.400 17,19 0,70 4.113.800 4.347.998
27 Kalkulatorische Einnahmen 5.308.300 22,78 0,93 5.697.300 5.790.826
28 Zuführung vom

Vermögenshaushalt
280 Allgemeine Zuführung vom 93.625.000 401,80 16,42 108.225.000 991.030

Vermögenshaushalt

2 Summe Hauptgruppe 2 128.560.100 551,73 22,54 156.698.500 55.761.900

0-2 Summen Einnahmen Verwaltungshaushalt 570.310.800 2.447,55 100,00 616.435.900 530.022.327

3 Einnahmen des Ver-
mögenshaushaltes

30 Zuführung vom
Verwaltungshaushalt

300 Allgemeine Zuführung vom Ver- 15.035.000 64,52 6,11 11.651.000 11.652.577
waltungshaushalt

31 Entnahmen aus Rücklagen 2.839.100 12,18 1,15 5.879.700 192.660
32 Rückflüsse von

Darlehen

- 2 -
Gesamtplan 2010

Version 40
3. Gruppierungsübersicht

Einwohner: 233.013 Stand 2008

Ergebnis der
Grup- Ansatz EUR / Einw. Ansatz Jahresrechnung

pierungs- Bezeichnung 2010 2010 % 2009 2008
nummer EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

44



325 Rückflüsse aus Darlehen von 239.000 1,03 0,10 239.000 239.177
kommunalen Sonderrechnungen

326 Rückflüsse aus Darlehen 0 0,00 0,00 0 153.388-
von privaten Unternehmen

327 Rückflüsse aus Darlehen 3.600 0,02 0,00 3.600 0
vom übrigen Bereich

328 Rückflüsse aus Darlehen 98.200 0,42 0,04 98.200 98.168
vom übrigen Bereich

33 Entnahmen aus der Veräuss. v. Beteiligung 93.625.000 401,80 38,03 112.125.000 1.199.329
u. Rückflüsse von Kapitaleinlagen

34 Einnahmen aus der Veräußerung v. Sachen 6.745.300 28,95 2,74 4.879.500 6.664.424
des Anlagevermögens

35 Beiträge und ähnliche Entgelte 889.400 3,82 0,36 644.000 356.763
36 Zuweisgen. u. Zusch. f. Invest.

u. Invest.-fördermaßnahmen
360 Zuweisgen. u. Zusch. vom 913.800 3,92 0,37 494.700 48

Bund, LAF, ERP-Sondervermögem
361 Zuweisungen vom Land 88.480.600 379,72 35,94 93.684.300 62.082.778
364 Zuweisungen vom sonstigen 0 0,00 0,00 10.000 198.178

öffentlichen Bereich
365 Zuschüsse von kommunalen 3.551.300 15,24 1,44 225.000 1.239.594

Sonderrechnungen
366 Zuweisungen von sonstigen 2.063.800 8,86 0,84 2.347.800 753.362

öffentlichen Sonderrechnungen
367 Zuweisungen vom 70.700 0,30 0,03 132.500 141.925

übrigen Bereich
368 Rückz. Dritter aus 709.100 3,04 0,29 472.300 630.225

gel. Zuweis. u. Zusch.
36 Summe Gruppe 36 95.789.300 411,09 38,91 97.366.600 65.046.111

37 Einnahmen aus Krediten
u. inneren Darlehen

375 Kredite von kommunalen 27.297.000 117,15 11,09 35.084.200 0
Sonderrechnungen

376 Kredite von sonstigen 3.610.700 15,50 1,47 0 0
öffentlichen Sonderrechnungen

377 Kredite von privaten 0 0,00 0,00 1.154.400 37.089.186
Unternehmen

37 Summe Gruppe 37 30.907.700 132,64 12,56 36.238.600 37.089.186

3 Summe Einnahmen Vermögenshaushalt 246.171.600 1.056,47 100,00 269.125.200 122.385.005
(Hauptgruppe 3)

0-3 Gesamteinnahmen 816.482.400 3.504,02 0,00 885.561.100 652.407.332

4 Personalausgaben
40 Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit 2.690.400- 11,55- 0,41- 2.063.000- 205.393
41 Besoldung, Vergütungen, Löhne 98.516.100 422,79 14,92 93.777.400 107.531.047
42-43 Versorgung 7.825.700 33,58 1,19 7.765.400 7.295.691
44 Beitr. zur gesetzlich. Sozialversicherun 16.300.300 69,95 2,47 17.771.200 20.787.089
45 Beihilfen und Unterstützungen 541.500 2,32 0,08 512.200 617.293
46 Personalnebenausgaben 0 0,00 0,00 0 28.008

4 Summe Hauptgruppe 4 120.493.200 517,11 18,25 117.763.200 136.464.521

- 3 -
Gesamtplan 2010

Version 40
3. Gruppierungsübersicht

Einwohner: 233.013 Stand 2008

Ergebnis der
Grup- Ansatz EUR / Einw. Ansatz Jahresrechnung

pierungs- Bezeichnung 2010 2010 % 2009 2008
nummer EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

45



5 / 6 Sächl. Verwaltungs- und
Betriebsaufwand

50-51 Unterhaltung der Grundstücke u. baulichen 8.651.800 37,13 1,31 8.650.900 6.671.421
Anlagen u. d. sonst. unbew. Vermögens

52 Geräte, Ausstattungen u. Aussrüstungs- 900.600 3,87 0,14 1.046.100 727.377
gegenstände, sonst. Gebrauchsgegenstände

53 Mieten und Pachten 32.184.100 138,12 4,88 35.093.800 32.385.977
54 Bewirtschaftung der Grundstücke, 10.917.700 46,85 1,65 10.884.800 11.574.500

baulichen Anlagen usw.
55 Haltung von Fahrzeugen 878.700 3,77 0,13 876.300 848.078
56 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte 870.500 3,74 0,13 1.001.600 652.258
57-63 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 17.543.200 75,29 2,66 13.446.300 17.986.397
64-66 Steuern, Geschäftsausgaben u. a. 8.339.500 35,79 1,26 8.952.100 7.531.123
67 Erstattung von Ausgaben des

Verwaltungshaushaltes
670 Erstattungen an den Bund 199.900 0,86 0,03 204.100 197.077
671 Erstattungen an das Land 352.000 1,51 0,05 251.200 251.374
672 Erstattungen an Gemeinden 421.300 1,81 0,06 406.100 518.413

u. Gemeindeverbände
674 Erstattungen an sonstige 5.831.200 25,03 0,88 4.700.000 4.481.670

öffentliche Bereiche
675 Erstattungen an kommunale 21.074.300 90,44 3,19 20.543.000 19.993.289

Sonderrechnungen
676 Erstattungen an sonstige 4.410.000 18,93 0,67 8.215.000 8.472.259

öffentliche Sonderrechnungen
677 Erstattungen an 683.000 2,93 0,10 863.500 823.293

private Unternehmen
678 Erstattungen an 9.537.200 40,93 1,44 8.907.600 8.583.589

übrige Bereiche
679 Innere Verrechnungen 1.089.800 4,68 0,17 972.700 1.869.296
67 Summe Gruppe 67 43.598.700 187,11 6,60 45.063.200 45.190.260

68 Kalkulatorische Kosten 5.308.300 22,78 0,80 5.697.300 5.790.826
69 Aufgabenbezog. Leist.beteiligungen
691 Leist.beteil. bei Leist. für Unterkunft 72.844.000 312,62 11,03 72.539.000 75.629.140

und Heizung an Arbeitssuchende
692 Leist.beteil. bei Leist. zur Einglied. 997.400 4,28 0,15 676.500 515.278

v. Arbeitssuchenden, Betreuung/Beratg.
693 Leist.beteil. bei einmal. Leist. an 1.300.000 5,58 0,20 1.300.000 1.285.722

Arbeitssuchende

5-6 Summe Hauptgruppe 5/6 204.334.500 876,92 30,95 205.227.900 206.788.356

7 Zuweisungen und
Zuschüsse

71 Zuweisungen u. sonst. Zu-
schüsse f. lfd. Zwecke

710 Zuweisungen an den Bund 0 0,00 0,00 0 7.510
711 Zuweisungen an das Land 0 0,00 0,00 0 8.696
713 Zuweisungen an Zweckver- 220.000 0,94 0,03 216.200 58.571

bände und dgl.
715 Zuweisungen an kommunale 78.291.300 336,00 11,86 76.485.600 51.045.921

Sonderrechnungen
716 Zuschüsse an sonstige 8.800 0,04 0,00 0 0

öffentliche Sonderrechnungen
717 Zuschüsse an 489.200 2,10 0,07 489.200 26.146

private Unternehmen
718 Zuschüsse an 34.110.700 146,39 5,17 33.364.700 34.543.460

übrige Bereiche

- 4 -
Gesamtplan 2010

Version 40
3. Gruppierungsübersicht

Einwohner: 233.013 Stand 2008

Ergebnis der
Grup- Ansatz EUR / Einw. Ansatz Jahresrechnung

pierungs- Bezeichnung 2010 2010 % 2009 2008
nummer EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

46



73-79 Leistungen der Sozialhilfe o. ä. 46.468.100 199,42 7,04 42.645.200 43.843.939

7 Summe Hauptgruppe 7 159.588.100 684,89 24,17 153.200.900 129.534.242

8 Sonstige Finanzausgaben
80 Zinsausgaben
805 Zinsen für Kredite von kommunalen 8.204.000 35,21 1,24 7.678.800 11.538.833

Sonderrechnungen ohne Umschuldung
806 Zinsen für Kredite von sonstigen 8.010.100 34,38 1,21 5.488.700 4.533.788

öffentl. Sonderrechnungen
807 Zinsen für Kredite von privaten 2.181.300 9,36 0,33 1.829.500 6.349.702

Unternehmen
80 Summe Gruppe 80 18.395.400 78,95 2,79 14.997.000 22.422.323

81 Steuerbeteiligungen
810 Gewerbesteuerumlage 3.612.000 15,50 0,55 3.775.000 3.406.493
84 Weitere Finanzausgaben 210.000 0,90 0,03 210.000 216.777
86 Zuführung zum Ver-

mögenshaushalt
860 Zuführung zum Ver- 15.035.000 64,52 2,28 11.651.000 11.652.577

mögenshaushalt
89 Sonstiges
893 Deckung von Soll-Fehlbeträgen Vorjahr VW 14.044.100 60,27 2,13 13.041.900 33.143.583
894 Deckung von Soll-Fehlbeträgen 124.460.500 534,14 18,85 234.759.600 234.508.918

Vor-Vorjahre VWH

8 Summe Hauptgruppe 8 175.757.000 754,28 26,62 278.434.500 305.350.671

4-8 Summen Ausgaben Verwaltungshaushalt 660.172.800 2.833,20 100,00 754.626.500 778.137.790

9 Ausgaben des Vermö-
genshaushaltes

90 Zuführung zum Ver-
waltungshaushalt

900 Zuführung zum Ver- 93.625.000 401,80 38,03 108.225.000 991.030
waltungshaushalt

93 Vermögenserwerb
930 Erwerb von Beteiligungen, 0 0,00 0,00 0 318.100

Kapitaleinlagen
932-933 Erwerb von Grundstücken 2.983.700 12,80 1,21 2.791.400 2.713.202
935-936 Erwerb von beweglichen Sachen 4.611.400 19,79 1,87 4.934.000 5.350.573

des Anlagevermögens
93 Summe Gruppe 93 7.595.100 32,60 3,09 7.725.400 8.381.875

94-96 Baumaßnahmen 50.987.200 218,82 20,71 37.508.700 20.858.710
97 Tilgung von Krediten
975 Tilgung v. Krediten v. komm. Sonderrechnu 31.408.700 134,79 12,76 3.611.800 3.709.417
976 Tilgung v. Krediten v. sonst. öffentl. So 7.968.000 34,20 3,24 41.725.300 26.993.789
977 Tilgung v. Krediten v. priv. Unternehmen 2.955.300 12,68 1,20 1.398.100 18.038.556
97 Summe Gruppe 97 42.332.000 181,67 17,20 46.735.200 48.741.762

98 Zuweisungen u. Zuschüsse
für Investitionen

981 Investitionszuweisungen 1.235.000 5,30 0,50 1.510.000 1.800.016
an das Land

- 5 -
Gesamtplan 2010

Version 40
3. Gruppierungsübersicht

Einwohner: 233.013 Stand 2008

Ergebnis der
Grup- Ansatz EUR / Einw. Ansatz Jahresrechnung

pierungs- Bezeichnung 2010 2010 % 2009 2008
nummer EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

47



985 Investitionszuschuss an 37.137.200 159,38 15,09 58.218.000 29.973.791
kommunale Sonderrechnungen

987 Investitionszuschuss an 13.040.100 55,96 5,30 8.852.900 11.535.438
private Unternehmen

988 Investitionszuschuss an 170.000 0,73 0,07 200.000 27.795
übrige Bereiche

98 Summe Gruppe 98 51.582.300 221,37 20,95 68.780.900 43.337.040

99 Sonstiges
997 Abführung aus Entschädigungsfonds 50.000 0,21 0,02 150.000 74.588
9 Summe Ausgaben Vermögenshaushalt 246.171.600 1.056,47 100,00 269.125.200 122.385.005

(Hauptgruppe 9)

4-9 Summe Ausgabe Gesamthaushalt 906.344.400 3.889,67 0,00 1.023.751.700 900.522.796

- 6 -
Gesamtplan 2010

Version 40
3. Gruppierungsübersicht

Einwohner: 233.013 Stand 2008

Ergebnis der
Grup- Ansatz EUR / Einw. Ansatz Jahresrechnung

pierungs- Bezeichnung 2010 2010 % 2009 2008
nummer EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

48



A Finanzierungssaldo

1. Gesamteinnahmen 816.482.400
2. Einnahmen aus besonderen Finanzierungsvorgängen 33.746.800

(Nrn. 9.1, 10.1, 11.1)
3. Differenz (Nrn. 1 ./. 2) 782.735.600
4. Gesamtausgaben 906.344.400
5. Ausgaben aus besonderen Finanzierungsvorgängen 180.836.600

(Nrn. 8, 9.2, 10.2, 11.2)
6. Differenz (Nrn. 4 ./. 5) 725.507.800

7. Saldo (Nrn. 3 ./. 6) 57.227.800

B Besondere Finanzierungsvorgänge

8. Ausgaben zur Deckung von Fehlbeträgen 138.504.600
9.1 Entnahmen aus Rücklagen 2.839.100
9.2 Zuführungen zu Rücklagen 0
9.3 Differenz (Nrn. 9.1 ./. 9.2) 2.839.100

10.1 Einnahmen aus Krediten 30.907.700
10.2 Tilgung von Krediten 42.332.000
10.3 Differenz (Nrn. 10.1 ./. 10.2) 11.424.300-
11.1 Einnahmen aus inneren Darlehen 0
11.2 Rückzahlung von inneren Darlehen 0
11.3 Differenz (Nrn. 11.1 ./. 11.2) 0

12 Saldo (Nrn. 8, 9.3, 10.3, 11.3) 129.919.400

C Nachrichtliche: Kredite vom Kreditmarkt

13.1 Einnahmen 27.297.000
13.2 Tilgung 42.332.000
13.3 Saldo Differenz (Nrn. 13.1 ./.13.2) 15.035.000-

Gesamtplan 2010
Version 40

4. Finanzierungsübersicht

Bezeichnung EUR
1 2

49



 

50



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

Deckungskreise 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

51



 
 
 

52



Übersicht über die maschinell überwachten Deckungsringe (GD)

Mittels Haushaltsvermerk können gemäß § 18 GemHVO LSA sachlich eng
zusammenhängende Ausgaben als gegenseitig deckungsfähig erklärt werden (GD).
Das kann zum einen budgetbezogen pro Ressort/Einrichtung und zum anderen für eine
spezielle Gruppierung des gesamten Haushaltes erfolgen. Das Ressort-Budget beinhaltet
dabei alle Ausgaben des jeweiligen Verantwortungsbereiches.

Verwaltungshaushalt gemäß § 18 (1) und § 18 (2) GemHVO

HHST des Deckungsringes Amt/Ressort/Einrichtung
1 . 0000 . 522000 Sachausgabenbudget Stadtrat und Ausschüsse

1 . 0010 . 520000 Sachausgabenbudget Büro der Oberbügermeisterin
1 . 0030 . 520000 Sachausgabenbudget Büros der Geschäftsbereiche I bis V
1 . 0100 . 522000 Amts-Budget Rechnungsprüfungsamt
1 . 0210 . 522000 Ressort-Budget Ressort DV-Koordination
1 . 0212 . 522000 Sachausgabenbudget Stabsstelle Strategische Steuerungsunterstützung

1 . 0220 . 520000 Amts-Budget Amt für Organisation und Personal
1 . 0230 . 520000 Amts-Budget Rechtsamt
1 . 0240 . 520000 Ressort-Budget Ressort E-Kommunikation/E-Government
1 . 0241 . 522000 Sachausgabenbudget Team Presse
1 . 0260 . 520000 Sachausgabenbudget Stabsstelle Gleichstellung
1 . 0300 . 526000 Amts-Budget Amt für Finanzservice
1 . 0300 . 562100 Sachausgabenbudget Team Neues Kommunales Haushalts- u. Rechnungswesen
1 . 0350 . 520000 Amts-Budget Liegenschaftsamt
1 . 0360 . 520000 Sachausgabenbudget Team Regelung offener Vermögensfragen
1 . 0510 . 520000 Sachausgabenbudget Amt für Bürgerservice (ohne Standesamt)
1 . 0810 . 520000 Sachausgabenbudget Gesamtpersonalrat
1 . 1100 . 510000 Amts-Budget Ordnungsamt
1 . 1200 . 509200 Amts-Budget Umweltamt
1 . 1300 . 520000 Sachausgabenbudget Brand- und Katastrophenschutz
1 . 1600 . 520000 Sachausgabenbudget Rettungsdienst
1 . 2000 . 520000 Amts-Budget Schulverwaltungsamt
1 . 2110 . 640400 Sachausgabenbudget Unfallversicherung für Schüler
1 . 2301 . 520000 Sachausgabenbudget Wohnheim Myrtenweg
1 . 2951 . 520000 Sachausgabenbudget Schulumweltzentrum Halle-Franzigmark
1 . 2956 . 520000 Sachausgabenbudget Raumflugplanetarium Peißnitz
1 . 3000 . 520000 Sachausgabenbudget Stabsstelle Kulturbüro
1 . 3210 . 520000 Sachausgabenbudget Stadtarchiv
1 . 3212 . 520000 Sachausgabenbudget Hallesche Museen
1 . 3315 . 520000 Sachausgabenbudget Freilichtbühne Peißnitz
1 . 3318 . 718000 Ausgabenbudget Theater und Konzerte
1 . 3324 . 521000 Sachausgabenbudget Stadtsingechor
1 . 3329 . 519000 Sachausgabenbudget Konzerthalle Ulrichskirche
1 . 3330 . 520000 Sachausgabenbudget Konservatorium

1 . 3400 . 586000 Sachausgabenbudget Sonstige Kunstpflege
1 . 3500 . 520000 Sachausgabenbudget Volkshochschule
1 . 3520 . 520000 Sachausgabenbudget Stadtbibliothek
1 . 3662 . 586100 Sachausgabenbudget Laternenfest
1 . 4000 . 520000 Amts-Budget Allgemeine Sozialverwaltung
1 . 4010 . 562000 Sachausgabenbudget Sozialplanung/Fachcontrolling
1 . 4050 . 562000 Sachausgabenbudget Grundsicherung

53



HHST des Deckungskreises Amt/Ressort/Einrichtung
1 . 4070 . 518000 Amts-Budget Verwaltung der Jugendhilfe
1 . 4101 . 672000 Sachausgabenbudget Leistungen der Sozialhilfe
1 . 4350 . 520000 Sachausgabenbudget Haus der Wohnhilfe
1 . 4362 . 677000 Sachausgabenbudget Aussiedler- und Asylbewerbeheime
1 . 4370 . 520000 Sachausgabenbudget Frauenschutzhaus
1 . 4550 . 760000 Sachausgabenbudget Hilfe zur Erziehung
1 . 4600 . 501000 Sachausgabenbudget Jugendfreizeiteinrichtungen
1 . 4613 . 516000 Sachausgabenbudget Kinder- u.Jugendschutzzentrum Klosterstraße
1 . 4640 . 715000 Zuschussbudget Eigenbetrieb Kindertageseinrichtungen
1 . 4640 . 718000 Zuschussbudget Kindertageseinrichtungen (Freie Träger)
1 . 4700 . 718200 Ausgabenbudget Förderung der Wohlfahrtspflege

1 . 4750 . 718000 Ausgabenbudget Förderung der Jugendhilfe

1 . 4811 . 671000 Sachausgabenbudget Leistg.nach dem Unterhaltsvorschussgesetz
1 . 4980 . 788100 Sachausgabenbudget Sonstige soziale Angelegenheiten
1 . 5010 . 520000 Amts-Budget Gesundheitsamt, Lebensmittelüberwachung und 

Veterinärwesen
1 . 5011 . 526000 Sachausgabenbudget Jugendzahnpflege./Gruppenprophylaxe
1 . 5500 . 531100 Sachausgabenbudget Förderung des Sports
1 . 5600 . 517000 Sachausgabenbudget Sportanlagen
1 . 5700 . 517000 Sachausgabenbudget Hallen- und Freibäder
1 . 5810 . 516000 Ressort-Budget Grünflächen
1 . 6000 . 520000 Sachausgabenbudget Stabsstelle Bauverwaltung
1 . 6100 . 520000 Amts-Budget Stadtplanungsamt
1 . 6110 . 520000 Amts-Budget Stadtvermessungsamt
1 . 6130 . 520000 Sachausgabenbudget Amt für Bauordnung und Denkmalsschutz
1 . 6200 . 521000 Sachausgabenbudget Wohnungsförderung
1 . 6300 . 501100 Amts-Budget Straßen- und Tiefbauamt
1 . 6750 . 516000 Sachausgabenbudget Straßenreinigung
1 . 6801 . 501000 Sachausgabenbudget Parkeinrichtung Schimmelstr./ Liebenauer Str.
1 . 7000 . 675000 Sachausgabenbudget Abwasserbeseitigung
1 . 7200 . 522000 Ausgabenbudget Abfallbeseitigung
1 . 7300 . 501000 Sachausgabenbudget Stabsstelle Veranstaltungsservice/Marktwesen
1 . 7500 . 516000 Ressort-Budget Friedhöfe
1 . 7672 . 509000 Sachausgabenbudget Georg-Friedrich-Händel-Halle
1 . 7910 . 520000 Amts-Budget Amt für Wirtschaftsförderung

1 . 7911 . 525000 Sachausgabenbudget Stabsstelle DLZ Wirtschaft

1 . 7920 . 715200 Ausgabenbudget Öffentlicher Personennahverkehr/MDV
1 . 7990 . 520000 Sachausgabenbudget Stabsstelle Arbeitsmarkt
1 . 8400 . 715100 Ausgabenbudget Unternehmen der Wirtschaftsförderung

1 . 8410 . 715000 Ausgabenbudget Eigenbetrieb für Arbeitsförderung
1 . 8420 . 520000 Sachausgabenbudget Kommunaler Handwerkerhof
1 . 8550 . 511000 Sachausgabenbudget Stadtwald
1 . 9100 . 805100 Ausgabenbudget Allgemeine Finanzwirtschaft
1 . 9200 . 893000 Ausgabenbudget Deckung Altfehlbeträge

Vermögenshaushalt gemäß § 18 (4) GemHVO

Bei Ausgaben des Vermögenshaushaltes wurde nach Bedarf eine Deckungsfähigkeit
pro Vorhaben  eingerichtet.

54



GD1.0000.522000 1.0000.522000
1.0000.525000
1.0000.531010
1.0000.531020
1.0000.531030
1.0000.531040
1.0000.586000
1.0000.620000
1.0000.656000
1.0000.658000

GD1.0010.520000 1.0010.520000
1.0010.522000
1.0010.525000
1.0010.526000
1.0010.531010
1.0010.531020
1.0010.531030
1.0010.531040
1.0010.532000
1.0010.551000
1.0010.562000
1.0010.586000
1.0010.620000
1.0010.650000
1.0010.651000
1.0010.652000
1.0010.652500
1.0010.652600
1.0010.653000
1.0010.654000
1.0010.655000
1.0010.658000
1.0010.661000
1.0010.717000
1.0010.718000

GD1.0030.520000 1.0030.520000
1.0030.522000
1.0030.525000
1.0030.526000
1.0030.531010
1.0030.531020
1.0030.531030
1.0030.531040
1.0030.532000
1.0030.562000
1.0030.586000
1.0030.620000
1.0030.650000
1.0030.651000
1.0030.652000
1.0030.652500
1.0030.652600

1.0030.653000
1.0030.654000
1.0030.655000

GD1.0100.522000 1.0100.522000
1.0100.525000
1.0100.531010
1.0100.531020
1.0100.531030
1.0100.531040
1.0100.562000
1.0100.620000
1.0100.650000
1.0100.651000
1.0100.652000
1.0100.652500
1.0100.654000

GD1.0210.522000 1.0210.522000
1.0210.525000
1.0210.526000
1.0210.529000
1.0210.531010
1.0210.531020
1.0210.531030
1.0210.531040
1.0210.532000
1.0210.562000
1.0210.577000
1.0210.610000
1.0210.611000
1.0210.615000
1.0210.616000
1.0210.620300
1.0210.650000
1.0210.651000
1.0210.652000
1.0210.652500
1.0210.654000
1.0210.655000
1.0210.658000
1.0210.675000
1.7740.529000
1.7740.531010
1.7740.531020
1.7740.531030
1.7740.531040
1.7740.611000
1.7740.641000
1.7740.658000
1.7740.675000

GD1.0212.522000 1.0212.522000
1.0212.525000
1.0212.529000
1.0212.531010
1.0212.531020

Übersicht der Deckungsringe 2010
Version 40

DeckungsringNr. Haushaltsstelle DeckungsringNr. Haushaltsstelle

55



1.0212.531030
1.0212.531040
1.0212.562000
1.0212.586000
1.0212.650000
1.0212.651000
1.0212.652000
1.0212.652500
1.0212.653000
1.0212.654000
1.0212.655000
1.0212.655100

GD1.0220.520000 1.0211.520000
1.0211.522000
1.0211.525000
1.0211.526000
1.0211.529000
1.0211.531010
1.0211.531020
1.0211.531030
1.0211.550100
1.0211.562000
1.0211.577000
1.0211.586000
1.0211.620000
1.0211.650000
1.0211.651000
1.0211.652000
1.0211.652500
1.0211.652600
1.0211.654000
1.0211.655000
1.0211.658000
1.0211.661000
1.0220.520000
1.0220.521000
1.0220.522000
1.0220.525000
1.0220.526000
1.0220.529000
1.0220.531010
1.0220.531020
1.0220.531030
1.0220.531040
1.0220.550100
1.0220.562000
1.0220.562100
1.0220.562200
1.0220.577000
1.0220.586000
1.0220.588000
1.0220.620000
1.0220.620300
1.0220.640000
1.0220.650000

1.0220.651000
1.0220.652000
1.0220.652500
1.0220.653000
1.0220.654000
1.0220.655000
1.0220.658000
1.0220.718000
1.0220.848000
1.0830.520000
1.0830.521000
1.0830.522000
1.0830.523000
1.0830.525000
1.0830.526000
1.0830.531000
1.0830.531010
1.0830.531020
1.0830.531030
1.0830.531040
1.0830.550100
1.0830.560000
1.0830.562000
1.0830.570000
1.0830.620300
1.0830.621000
1.0830.621100
1.0830.621200
1.0830.621400
1.0830.621500
1.0830.641000
1.0830.650000
1.0830.651000
1.0830.652000
1.0830.652500
1.0830.652600
1.0830.654000
1.0830.658000

GD1.0230.520000 1.0230.520000
1.0230.522000
1.0230.525000
1.0230.531010
1.0230.531020
1.0230.531030
1.0230.531040
1.0230.562000
1.0230.620000
1.0230.640000
1.0230.640500
1.0230.650000
1.0230.651000
1.0230.652000
1.0230.652500
1.0230.654000
1.0230.655000

Übersicht der Deckungsringe 2010
Version 40

DeckungsringNr. Haushaltsstelle DeckungsringNr. Haushaltsstelle

56



1.0230.658000
1.0230.661000
1.0610.520000
1.0610.522000
1.0610.525000
1.0610.526000
1.0610.531010
1.0610.531020
1.0610.531030
1.0610.531040
1.0610.562000
1.0610.570000
1.0610.588000
1.0610.620000
1.0610.650000
1.0610.651000
1.0610.652000
1.0610.652500
1.0610.654000
1.0610.658000

GD1.0240.520000 1.0240.520000
1.0240.522000
1.0240.525000
1.0240.528000
1.0240.531010
1.0240.531020
1.0240.531030
1.0240.531040
1.0240.562000
1.0240.588000
1.0240.588100
1.0240.588200
1.0240.620000
1.0240.620100
1.0240.650000
1.0240.651000
1.0240.652000
1.0240.652500
1.0240.652600
1.0240.653000
1.0240.654000
1.0240.658000

GD1.0241.522000 1.0241.522000
1.0241.525000
1.0241.531010
1.0241.531020
1.0241.531030
1.0241.531040
1.0241.562000
1.0241.586000
1.0241.626000
1.0241.650000
1.0241.651000
1.0241.652000

1.0241.652500
1.0241.653000
1.0241.654000
1.0241.658000

GD1.0260.520000 1.0260.520000
1.0260.521000
1.0260.522000
1.0260.525000
1.0260.526000
1.0260.531010
1.0260.531020
1.0260.531030
1.0260.531040
1.0260.562000
1.0260.586000
1.0260.588000
1.0260.620000
1.0260.650000
1.0260.651000
1.0260.652000
1.0260.652500
1.0260.654000
1.0260.717000
1.0260.718000

GD1.0300.526000 1.0300.520000
1.0300.522000
1.0300.525000
1.0300.526000
1.0300.531010
1.0300.531020
1.0300.531030
1.0300.531040
1.0300.562000
1.0300.620000
1.0300.640000
1.0300.650000
1.0300.651000
1.0300.652000
1.0300.652500
1.0300.653000
1.0300.654000
1.0300.655000
1.0300.655300
1.0300.658000
1.0300.661000
1.0300.848000

GD1.0300.562100 1.0300.562100
1.0300.655100
1.0300.655200

GD1.0350.520000 1.0350.520000
1.0350.521000
1.0350.522000
1.0350.525000

Übersicht der Deckungsringe 2010
Version 40

DeckungsringNr. Haushaltsstelle DeckungsringNr. Haushaltsstelle

57



1.0350.526000
1.0350.531010
1.0350.531020
1.0350.531030
1.0350.551000
1.0350.560000
1.0350.562000
1.0350.588000
1.0350.616000
1.0350.620000
1.0350.650000
1.0350.651000
1.0350.652000
1.0350.652500
1.0350.654000
1.0350.655000
1.0350.655100
1.0350.658000
1.8800.501000
1.8800.509300
1.8800.520000
1.8800.531200
1.8800.623000
1.8800.655000
1.8810.513000
1.8810.519000
1.8810.531200
1.8810.540200

GD1.0360.520000 1.0360.520000
1.0360.521000
1.0360.522000
1.0360.525000
1.0360.526000
1.0360.531010
1.0360.531020
1.0360.531030
1.0360.531040
1.0360.562000
1.0360.620000
1.0360.640000
1.0360.650000
1.0360.651000
1.0360.652000
1.0360.652500
1.0360.652600
1.0360.654000
1.0360.655000
1.0360.658000
1.0360.658100

GD1.0510.520000 1.0500.520000
1.0500.522000
1.0500.525000
1.0500.526000
1.0500.528000

1.0500.531010
1.0500.531020
1.0500.531030
1.0500.531040
1.0500.562000
1.0500.620000
1.0500.640000
1.0500.650000
1.0500.651000
1.0500.652000
1.0500.652500
1.0500.654000
1.0500.658000
1.0500.661000
1.0500.671000
1.0510.520000
1.0510.522000
1.0510.525000
1.0510.531000
1.0510.531010
1.0510.531020
1.0510.531030
1.0510.531040
1.0510.532100
1.0510.550100
1.0510.562000
1.0510.588000
1.0510.620000
1.0510.640000
1.0510.650000
1.0510.651000
1.0510.652000
1.0510.652500
1.0510.654000
1.1150.520000
1.1150.521000
1.1150.522000
1.1150.525000
1.1150.526000
1.1150.531010
1.1150.531020
1.1150.531030
1.1150.531040
1.1150.550100
1.1150.562000
1.1150.588000
1.1150.620000
1.1150.638000
1.1150.650000
1.1150.651000
1.1150.652000
1.1150.652500
1.1150.654000
1.1150.655000
1.1150.658000

Übersicht der Deckungsringe 2010
Version 40

DeckungsringNr. Haushaltsstelle DeckungsringNr. Haushaltsstelle

58



1.1150.659000
1.1150.670000

GD1.0810.520000 1.0810.520000
1.0810.522000
1.0810.525000
1.0810.526000
1.0810.531010
1.0810.531020
1.0810.531030
1.0810.531040
1.0810.562000
1.0810.586000
1.0810.620000
1.0810.650000
1.0810.651000
1.0810.652000
1.0810.652500
1.0810.654000
1.0810.658000

GD1.1100.510000 1.1100.510000
1.1100.520000
1.1100.521000
1.1100.522000
1.1100.525000
1.1100.526000
1.1100.531010
1.1100.531020
1.1100.531030
1.1100.531040
1.1100.531200
1.1100.532000
1.1100.550100
1.1100.551000
1.1100.553000
1.1100.560000
1.1100.562000
1.1100.570000
1.1100.586000
1.1100.620000
1.1100.620300
1.1100.650000
1.1100.651000
1.1100.652000
1.1100.652500
1.1100.652600
1.1100.654000
1.1100.655000
1.1100.658000
1.1100.658200
1.1100.659000
1.1100.670000
1.1100.671000
1.1104.521000
1.1104.522000

1.1104.525000
1.1104.531010
1.1104.531020
1.1104.531030
1.1104.531040
1.1104.532000
1.1104.550100
1.1104.551000
1.1104.560000
1.1104.562000
1.1104.620000
1.1104.650000
1.1104.651000
1.1104.652000
1.1104.652500
1.1104.654000
1.1104.658000
1.1104.659000

GD1.1200.509200 1.1200.509200
1.1200.518000
1.1200.520000
1.1200.521000
1.1200.522000
1.1200.525000
1.1200.531010
1.1200.531020
1.1200.531030
1.1200.531040
1.1200.551000
1.1200.553000
1.1200.560000
1.1200.562000
1.1200.570000
1.1200.586000
1.1200.588000
1.1200.620000
1.1200.620100
1.1200.620200
1.1200.641000
1.1200.650000
1.1200.651000
1.1200.652000
1.1200.652500
1.1200.654000
1.1200.655000
1.1200.655100
1.1200.658000
1.1200.659000
1.1200.661000
1.1200.718000
1.1200.848000

GD1.1300.520000 1.1300.520000
1.1300.521000
1.1300.521500

Übersicht der Deckungsringe 2010
Version 40

DeckungsringNr. Haushaltsstelle DeckungsringNr. Haushaltsstelle

59



1.1300.522000
1.1300.523000
1.1300.525000
1.1300.526000
1.1300.528000
1.1300.529000
1.1300.531010
1.1300.531020
1.1300.531030
1.1300.531040
1.1300.551000
1.1300.560000
1.1300.562000
1.1300.570000
1.1300.576000
1.1300.586000
1.1300.588000
1.1300.620000
1.1300.620300
1.1300.621500
1.1300.640000
1.1300.650000
1.1300.651000
1.1300.652000
1.1300.652500
1.1300.652600
1.1300.654000
1.1300.655000
1.1300.658000
1.1300.661000
1.1300.671000
1.1300.677000
1.1300.848000
1.1310.520000
1.1310.521000
1.1310.521500
1.1310.522000
1.1310.525000
1.1310.526000
1.1310.531000
1.1310.531010
1.1310.531020
1.1310.531030
1.1310.531040
1.1310.532000
1.1310.551000
1.1310.560000
1.1310.562000
1.1310.570000
1.1310.576000
1.1310.586000
1.1310.588000
1.1310.620000
1.1310.620300
1.1310.621500

1.1310.640000
1.1310.650000
1.1310.651000
1.1310.652000
1.1310.652500
1.1310.652600
1.1310.654000
1.1310.655000
1.1310.658000
1.1310.661000
1.1310.677000
1.1310.718000
1.1310.848000
1.1400.520000
1.1400.521000
1.1400.522000
1.1400.525000
1.1400.526000
1.1400.529000
1.1400.531010
1.1400.531020
1.1400.531030
1.1400.531040
1.1400.532000
1.1400.551000
1.1400.560000
1.1400.562000
1.1400.576000
1.1400.586000
1.1400.588000
1.1400.620000
1.1400.640000
1.1400.650000
1.1400.651000
1.1400.652000
1.1400.652500
1.1400.652600
1.1400.654000
1.1400.658000
1.1400.677000
1.1400.678000

GD1.1600.520000 1.1600.520000
1.1600.521000
1.1600.522000
1.1600.525000
1.1600.526000
1.1600.528000
1.1600.529000
1.1600.531010
1.1600.531020
1.1600.531030
1.1600.551000
1.1600.560000
1.1600.562000
1.1600.576000

Übersicht der Deckungsringe 2010
Version 40

DeckungsringNr. Haushaltsstelle DeckungsringNr. Haushaltsstelle

60



1.1600.586000
1.1600.588000
1.1600.620000
1.1600.621000
1.1600.621200
1.1600.621400
1.1600.641000
1.1600.650000
1.1600.651000
1.1600.652000
1.1600.652500
1.1600.652600
1.1600.654000
1.1600.655000
1.1600.658000
1.1600.678000

GD1.2000.520000 1.2000.520000
1.2000.521000
1.2000.522000
1.2000.525000
1.2000.526000
1.2000.531010
1.2000.531020
1.2000.531030
1.2000.531040
1.2000.532000
1.2000.550100
1.2000.551000
1.2000.560000
1.2000.562000
1.2000.595000
1.2000.620000
1.2000.620300
1.2000.640000
1.2000.640500
1.2000.650000
1.2000.651000
1.2000.652000
1.2000.652500
1.2000.652600
1.2000.654000
1.2000.655000
1.2000.658000
1.2000.658100
1.2000.718000
1.2050.520000
1.2050.521000
1.2050.522000
1.2050.525000
1.2050.526000
1.2050.562000
1.2050.650000
1.2050.651000
1.2050.652000
1.2050.652500

1.2050.655000
1.2050.658000
1.2110.520000
1.2110.521000
1.2110.522000
1.2110.525000
1.2110.526000
1.2110.529000
1.2110.531000
1.2110.531010
1.2110.531020
1.2110.531030
1.2110.531040
1.2110.550100
1.2110.562000
1.2110.577000
1.2110.590500
1.2110.591000
1.2110.596000
1.2110.620000
1.2110.620300
1.2110.641000
1.2110.650000
1.2110.652000
1.2110.652500
1.2110.654000
1.2111.520000
1.2111.521000
1.2111.525000
1.2111.526000
1.2111.529000
1.2111.530800
1.2111.531010
1.2111.531020
1.2111.531030
1.2111.531040
1.2111.550100
1.2111.562000
1.2111.577000
1.2111.590500
1.2111.591000
1.2111.596000
1.2111.620000
1.2111.620300
1.2111.623000
1.2111.650000
1.2111.652000
1.2111.652500
1.2111.654000
1.2111.675000
1.2111.848000
1.2120.520000
1.2120.521000
1.2120.522000
1.2120.523000

Übersicht der Deckungsringe 2010
Version 40

DeckungsringNr. Haushaltsstelle DeckungsringNr. Haushaltsstelle

61



1.2120.525000
1.2120.526000
1.2120.529000
1.2120.531000
1.2120.531010
1.2120.531020
1.2120.531030
1.2120.531040
1.2120.550100
1.2120.562000
1.2120.577000
1.2120.590500
1.2120.591000
1.2120.596000
1.2120.620000
1.2120.620300
1.2120.650000
1.2120.652000
1.2120.652500
1.2120.654000
1.2120.672000
1.2121.520000
1.2121.521000
1.2121.525000
1.2121.526000
1.2121.529000
1.2121.530800
1.2121.531010
1.2121.531020
1.2121.531030
1.2121.531040
1.2121.550100
1.2121.562000
1.2121.577000
1.2121.590500
1.2121.591000
1.2121.596000
1.2121.620000
1.2121.620300
1.2121.623000
1.2121.650000
1.2121.652000
1.2121.652500
1.2121.654000
1.2121.848000
1.2300.520000
1.2300.521000
1.2300.522000
1.2300.525000
1.2300.526000
1.2300.529000
1.2300.531000
1.2300.531010
1.2300.531020
1.2300.531030

1.2300.531040
1.2300.550100
1.2300.562000
1.2300.577000
1.2300.590500
1.2300.591000
1.2300.595000
1.2300.596000
1.2300.620000
1.2300.620300
1.2300.641000
1.2300.650000
1.2300.652000
1.2300.652500
1.2300.654000
1.2300.672000
1.2300.674000
1.2300.711100
1.2300.717000
1.2300.848000
1.2302.520000
1.2302.521000
1.2302.522000
1.2302.525000
1.2302.526000
1.2302.529000
1.2302.531010
1.2302.531020
1.2302.531030
1.2302.531040
1.2302.550100
1.2302.562000
1.2302.577000
1.2302.590500
1.2302.591000
1.2302.620000
1.2302.620300
1.2302.650000
1.2302.652000
1.2302.652500
1.2302.654000
1.2303.520000
1.2303.521000
1.2303.525000
1.2303.526000
1.2303.529000
1.2303.530800
1.2303.531010
1.2303.531020
1.2303.531030
1.2303.550100
1.2303.562000
1.2303.577000
1.2303.590500
1.2303.591000

Übersicht der Deckungsringe 2010
Version 40

DeckungsringNr. Haushaltsstelle DeckungsringNr. Haushaltsstelle

62



1.2303.596000
1.2303.620000
1.2303.620300
1.2303.641000
1.2303.650000
1.2303.652000
1.2303.652500
1.2303.654000
1.2303.655000
1.2303.677000
1.2410.520000
1.2410.521000
1.2410.522000
1.2410.525000
1.2410.526000
1.2410.529000
1.2410.531010
1.2410.531020
1.2410.531030
1.2410.531040
1.2410.550100
1.2410.562000
1.2410.577000
1.2410.590500
1.2410.591000
1.2410.596000
1.2410.620300
1.2410.650000
1.2410.652000
1.2410.652500
1.2410.654000
1.2410.655000
1.2410.672000
1.2410.675000
1.2410.678000
1.2410.711100
1.2410.848000
1.2411.520000
1.2411.521000
1.2411.522000
1.2411.525000
1.2411.526000
1.2411.529000
1.2411.531010
1.2411.531020
1.2411.531030
1.2411.531040
1.2411.531100
1.2411.550100
1.2411.562000
1.2411.577000
1.2411.590500
1.2411.591000
1.2411.596000
1.2411.620300

1.2411.650000
1.2411.652000
1.2411.652500
1.2411.654000
1.2411.675000
1.2411.678000
1.2411.711100
1.2411.718000
1.2411.848000
1.2413.520000
1.2413.521000
1.2413.522000
1.2413.525000
1.2413.526000
1.2413.527000
1.2413.529000
1.2413.531000
1.2413.531010
1.2413.531020
1.2413.531030
1.2413.531040
1.2413.550100
1.2413.562000
1.2413.577000
1.2413.590500
1.2413.591000
1.2413.596000
1.2413.620300
1.2413.650000
1.2413.651000
1.2413.652000
1.2413.652500
1.2413.654000
1.2413.674000
1.2413.675000
1.2413.711100
1.2413.848000
1.2416.520000
1.2416.521000
1.2416.522000
1.2416.525000
1.2416.526000
1.2416.529000
1.2416.531010
1.2416.531020
1.2416.531030
1.2416.531040
1.2416.550100
1.2416.562000
1.2416.577000
1.2416.590500
1.2416.591000
1.2416.596000
1.2416.620300
1.2416.650000

Übersicht der Deckungsringe 2010
Version 40

DeckungsringNr. Haushaltsstelle DeckungsringNr. Haushaltsstelle

63



1.2416.652000
1.2416.652500
1.2416.654000
1.2416.711100
1.2416.848000
1.2418.520000
1.2418.521000
1.2418.522000
1.2418.525000
1.2418.526000
1.2418.529000
1.2418.531000
1.2418.531010
1.2418.531020
1.2418.531030
1.2418.531040
1.2418.531100
1.2418.550100
1.2418.562000
1.2418.577000
1.2418.590500
1.2418.591000
1.2418.596000
1.2418.620300
1.2418.650000
1.2418.652000
1.2418.652500
1.2418.654000
1.2418.655000
1.2418.674000
1.2418.711100
1.2418.848000
1.2420.520000
1.2420.521000
1.2420.525000
1.2420.526000
1.2420.529000
1.2420.530800
1.2420.531010
1.2420.531020
1.2420.531030
1.2420.531040
1.2420.531100
1.2420.550100
1.2420.562000
1.2420.577000
1.2420.590500
1.2420.591000
1.2420.596000
1.2420.620300
1.2420.650000
1.2420.652000
1.2420.652500
1.2420.654000
1.2700.520000

1.2700.521000
1.2700.521500
1.2700.522000
1.2700.525000
1.2700.526000
1.2700.527000
1.2700.529000
1.2700.531000
1.2700.531010
1.2700.531020
1.2700.531030
1.2700.531040
1.2700.550100
1.2700.562000
1.2700.577000
1.2700.590500
1.2700.591000
1.2700.596000
1.2700.620000
1.2700.620300
1.2700.641000
1.2700.650000
1.2700.652000
1.2700.652500
1.2700.654000
1.2700.678000
1.2700.711100
1.2701.520000
1.2701.521000
1.2701.522000
1.2701.525000
1.2701.526000
1.2701.527000
1.2701.529000
1.2701.531000
1.2701.531010
1.2701.531020
1.2701.531030
1.2701.531040
1.2701.550100
1.2701.551000
1.2701.562000
1.2701.577000
1.2701.590500
1.2701.591000
1.2701.596000
1.2701.620000
1.2701.620300
1.2701.650000
1.2701.652000
1.2701.652500
1.2701.654000
1.2701.678000
1.2701.711100
1.2702.520000

Übersicht der Deckungsringe 2010
Version 40

DeckungsringNr. Haushaltsstelle DeckungsringNr. Haushaltsstelle

64



1.2702.521000
1.2702.522000
1.2702.525000
1.2702.526000
1.2702.529000
1.2702.531000
1.2702.531010
1.2702.531020
1.2702.531030
1.2702.531040
1.2702.532000
1.2702.550100
1.2702.551000
1.2702.562000
1.2702.577000
1.2702.590500
1.2702.591000
1.2702.596000
1.2702.620000
1.2702.620300
1.2702.650000
1.2702.652000
1.2702.652500
1.2702.654000
1.2702.672000
1.2702.711100
1.2703.520000
1.2703.521000
1.2703.525000
1.2703.526000
1.2703.529000
1.2703.530800
1.2703.531010
1.2703.531020
1.2703.531030
1.2703.531040
1.2703.550100
1.2703.590500
1.2703.591000
1.2703.596000
1.2703.620000
1.2703.620300
1.2703.641000
1.2703.650000
1.2703.652000
1.2703.652500
1.2703.654000
1.2703.672000
1.2703.678000
1.2810.520000
1.2810.521000
1.2810.522000
1.2810.525000
1.2810.526000
1.2810.527000

1.2810.529000
1.2810.531010
1.2810.531020
1.2810.531030
1.2810.531040
1.2810.532000
1.2810.550100
1.2810.562000
1.2810.577000
1.2810.590500
1.2810.591000
1.2810.596000
1.2810.620000
1.2810.620300
1.2810.650000
1.2810.652000
1.2810.652500
1.2810.654000
1.2810.717000
1.2811.520000
1.2811.521000
1.2811.522000
1.2811.525000
1.2811.526000
1.2811.529000
1.2811.530800
1.2811.531010
1.2811.531020
1.2811.531030
1.2811.531040
1.2811.550100
1.2811.562000
1.2811.577000
1.2811.590500
1.2811.591000
1.2811.596000
1.2811.620000
1.2811.620300
1.2811.623000
1.2811.650000
1.2811.652000
1.2811.652500
1.2811.654000
1.2811.675000
1.2811.717000
1.2811.848000
1.2812.520000
1.2812.521000
1.2812.522000
1.2812.525000
1.2812.526000
1.2812.529000
1.2812.531010
1.2812.531020
1.2812.531030

Übersicht der Deckungsringe 2010
Version 40

DeckungsringNr. Haushaltsstelle DeckungsringNr. Haushaltsstelle

65



1.2812.531040
1.2812.532000
1.2812.550100
1.2812.562000
1.2812.577000
1.2812.590500
1.2812.591000
1.2812.596000
1.2812.620000
1.2812.620300
1.2812.650000
1.2812.652000
1.2812.652500
1.2812.654000
1.2812.711100
1.2812.717000
1.2900.639000
1.2950.520000
1.2950.521000
1.2950.525000
1.2950.529000
1.2950.562000
1.2950.590500
1.2950.591000
1.2950.620300
1.2950.650000
1.2950.652500
1.2951.531040
1.2954.520000
1.2954.521000
1.2954.525000
1.2954.531010
1.2954.531020
1.2954.531040
1.2954.550100
1.2954.590500
1.2954.620300
1.2954.650000
1.2954.652500
1.2954.654000
1.2954.678000

GD1.2110.640400 1.2110.640400
1.2111.640400
1.2120.640400
1.2121.640400
1.2300.640400
1.2302.640400
1.2303.640400
1.2410.640400
1.2411.640400
1.2413.640400
1.2416.640400
1.2418.640400
1.2420.640400
1.2700.640400

1.2701.640400
1.2702.640400
1.2703.640400
1.2810.640400
1.2811.640400
1.2812.640400

GD1.2301.520000 1.2301.520000
1.2301.521000
1.2301.522000
1.2301.525000
1.2301.526000
1.2301.528000
1.2301.531000
1.2301.531010
1.2301.531020
1.2301.531030
1.2301.531040
1.2301.550100
1.2301.562000
1.2301.590500
1.2301.620300
1.2301.650000
1.2301.652000
1.2301.652500
1.2301.654000
1.2301.672000

GD1.2951.520000 1.2951.520000
1.2951.521000
1.2951.525000
1.2951.529000
1.2951.531000
1.2951.531010
1.2951.531020
1.2951.550100
1.2951.551000
1.2951.562000
1.2951.590500
1.2951.598000
1.2951.620300
1.2951.650000
1.2951.652000
1.2951.652500
1.2951.654000
1.2951.661000
1.2951.678000

GD1.2956.520000 1.2956.520000
1.2956.521000
1.2956.522000
1.2956.525000
1.2956.529000
1.2956.531010
1.2956.531020
1.2956.531030
1.2956.531040

Übersicht der Deckungsringe 2010
Version 40

DeckungsringNr. Haushaltsstelle DeckungsringNr. Haushaltsstelle

66



1.2956.550100
1.2956.562000
1.2956.590500
1.2956.620300
1.2956.650000
1.2956.652000
1.2956.652500
1.2956.654000

GD1.3000.520000 1.3000.520000
1.3000.522000
1.3000.525000
1.3000.526000
1.3000.531010
1.3000.531020
1.3000.531030
1.3000.531040
1.3000.562000
1.3000.580000
1.3000.586000
1.3000.588000
1.3000.620000
1.3000.620300
1.3000.637500
1.3000.650000
1.3000.651000
1.3000.652000
1.3000.652500
1.3000.652600
1.3000.654000
1.3000.655000
1.3000.658000
1.3000.661000
1.3000.848000

GD1.3210.520000 1.3210.520000
1.3210.521000
1.3210.522000
1.3210.525000
1.3210.526000
1.3210.531010
1.3210.531020
1.3210.531030
1.3210.531040
1.3210.550100
1.3210.560000
1.3210.562000
1.3210.580000
1.3210.588000
1.3210.620000
1.3210.620300
1.3210.650000
1.3210.651000
1.3210.652000
1.3210.652500
1.3210.654000

1.3210.658000

GD1.3212.520000 1.3212.520000
1.3212.521000
1.3212.522000
1.3212.525000
1.3212.526000
1.3212.531010
1.3212.531020
1.3212.531030
1.3212.531040
1.3212.532000
1.3212.550100
1.3212.551000
1.3212.560000
1.3212.562000
1.3212.574000
1.3212.580000
1.3212.586000
1.3212.586100
1.3212.588000
1.3212.620300
1.3212.640500
1.3212.650000
1.3212.651000
1.3212.652000
1.3212.652500
1.3212.652600
1.3212.654000
1.3212.658000
1.3212.661000

GD1.3315.520000 1.3315.520000
1.3315.522000
1.3315.526000
1.3315.531010
1.3315.531020
1.3315.531040
1.3315.586000
1.3315.588000
1.3315.637500

GD1.3318.718000 1.3318.718000
1.3400.718000
1.3660.718000
1.3700.718000

GD1.3324.521000 1.3324.521000
1.3324.522000
1.3324.525000
1.3324.531010
1.3324.531020
1.3324.531030
1.3324.531040
1.3324.550100
1.3324.562000
1.3324.586000

Übersicht der Deckungsringe 2010
Version 40

DeckungsringNr. Haushaltsstelle DeckungsringNr. Haushaltsstelle

67



1.3324.588000
1.3324.591000
1.3324.620000
1.3324.620200
1.3324.635000
1.3324.637500
1.3324.641000
1.3324.650000
1.3324.652000
1.3324.652500
1.3324.652600
1.3324.654000
1.3324.658000
1.3324.661000

GD1.3329.519000 1.3329.519000
1.3329.520000
1.3329.521000
1.3329.522000
1.3329.525000
1.3329.526000
1.3329.531010
1.3329.531020
1.3329.531030
1.3329.531040
1.3329.532000
1.3329.560000
1.3329.562000
1.3329.586000
1.3329.588000
1.3329.620000
1.3329.620200
1.3329.620300
1.3329.637500
1.3329.650000
1.3329.651000
1.3329.652000
1.3329.652500
1.3329.652600
1.3329.654000
1.3329.658000

GD1.3330.520000 1.3330.520000
1.3330.521000
1.3330.522000
1.3330.525000
1.3330.528000
1.3330.531010
1.3330.531020
1.3330.531030
1.3330.531040
1.3330.550100
1.3330.562000
1.3330.586000
1.3330.588000
1.3330.591000

1.3330.620000
1.3330.620200
1.3330.620300
1.3330.637500
1.3330.641000
1.3330.650000
1.3330.651000
1.3330.652000
1.3330.652500
1.3330.654000
1.3330.658000
1.3330.661000

GD1.3400.586000 1.3400.586000
1.3400.588000
1.3400.620000
1.3400.655000

GD1.3500.520000 1.3500.520000
1.3500.521000
1.3500.525000
1.3500.531000
1.3500.531010
1.3500.531020
1.3500.531030
1.3500.531040
1.3500.532000
1.3500.550100
1.3500.562000
1.3500.590500
1.3500.620000
1.3500.620300
1.3500.640000
1.3500.641000
1.3500.650000
1.3500.652000
1.3500.652500
1.3500.654000
1.3500.711100

GD1.3520.520000 1.3520.520000
1.3520.521000
1.3520.522000
1.3520.525000
1.3520.526000
1.3520.528000
1.3520.531010
1.3520.531020
1.3520.531030
1.3520.531040
1.3520.551000
1.3520.562000
1.3520.580000
1.3520.584000
1.3520.586000
1.3520.588000
1.3520.620000

Übersicht der Deckungsringe 2010
Version 40

DeckungsringNr. Haushaltsstelle DeckungsringNr. Haushaltsstelle

68



1.3520.620300
1.3520.637500
1.3520.650000
1.3520.652000
1.3520.652500
1.3520.652600
1.3520.654000
1.3520.658000
1.3520.661000
1.3520.848000

GD1.3662.586100 1.3662.586100
1.3662.588000
1.3662.620100
1.3662.637500

GD1.4000.520000 1.4000.520000
1.4000.521000
1.4000.522000
1.4000.525000
1.4000.526000
1.4000.531010
1.4000.531020
1.4000.531030
1.4000.531040
1.4000.532000
1.4000.550100
1.4000.551000
1.4000.562000
1.4000.586000
1.4000.588000
1.4000.620000
1.4000.620300
1.4000.650000
1.4000.651000
1.4000.652000
1.4000.652500
1.4000.652600
1.4000.654000
1.4000.655000
1.4000.658000
1.4000.661000
1.4000.677000

GD1.4010.562000 1.4010.531010
1.4010.531020
1.4010.531030
1.4010.532000
1.4010.562000
1.4010.586000
1.4010.588000
1.4010.650000
1.4010.651000
1.4010.652500
1.4010.654000

GD1.4050.562000 1.4050.562000

1.4050.641000
1.4050.654000
1.4050.655000
1.4050.674000

GD1.4070.518000 1.4070.518000
1.4070.520000
1.4070.521000
1.4070.521500
1.4070.522000
1.4070.525000
1.4070.526000
1.4070.528000
1.4070.531010
1.4070.531020
1.4070.531030
1.4070.532000
1.4070.550100
1.4070.553000
1.4070.562000
1.4070.570000
1.4070.577000
1.4070.586000
1.4070.588000
1.4070.590000
1.4070.620000
1.4070.620300
1.4070.637500
1.4070.650000
1.4070.651000
1.4070.652000
1.4070.652500
1.4070.652600
1.4070.654000
1.4070.655000
1.4070.658000
1.4070.658100
1.4070.661000
1.4070.848000
1.4510.520000
1.4510.521000
1.4510.522000
1.4510.523000
1.4510.525000
1.4510.526000
1.4510.529000
1.4510.562000
1.4510.586000
1.4510.588000
1.4510.590000
1.4510.637500
1.4510.650000
1.4510.651000
1.4510.652000
1.4510.652500
1.4510.654000

Übersicht der Deckungsringe 2010
Version 40

DeckungsringNr. Haushaltsstelle DeckungsringNr. Haushaltsstelle

69



1.4510.661000
1.4510.760000
1.4520.520000
1.4520.521000
1.4520.521500
1.4520.523000
1.4520.525000
1.4520.526000
1.4520.528000
1.4520.531040
1.4520.531200
1.4520.551000
1.4520.560000
1.4520.562000
1.4520.586000
1.4520.588000
1.4520.590000
1.4520.620000
1.4520.620300
1.4520.637500
1.4520.650000
1.4520.651000
1.4520.652000
1.4520.652500
1.4520.652600
1.4520.654000
1.4520.760000
1.4551.520000
1.4551.522000
1.4551.525000
1.4551.526000
1.4551.528000
1.4551.529000
1.4551.531010
1.4551.531020
1.4551.531030
1.4551.531040
1.4551.532000
1.4551.550100
1.4551.562000
1.4551.586000
1.4551.588000
1.4551.590000
1.4551.620000
1.4551.620300
1.4551.650000
1.4551.651000
1.4551.652000
1.4551.652500
1.4551.652600
1.4551.654000
1.4551.655000
1.4551.658000
1.4551.661000
1.4551.760000

1.4552.520000
1.4552.522000
1.4552.525000
1.4552.526000
1.4552.532000
1.4552.550100
1.4552.562000
1.4552.570000
1.4552.586000
1.4552.588000
1.4552.590000
1.4552.620000
1.4552.620300
1.4552.650000
1.4552.651000
1.4552.652000
1.4552.652500
1.4552.652600
1.4552.654000
1.4552.655000
1.4552.658000
1.4552.661000
1.4552.760000
1.4570.520000
1.4570.522000
1.4570.525000
1.4570.526000
1.4570.528000
1.4570.529000
1.4570.550100
1.4570.562000
1.4570.586000
1.4570.588000
1.4570.620000
1.4570.650000
1.4570.651000
1.4570.652000
1.4570.652500
1.4570.654000
1.4570.655000
1.4570.658000
1.4570.661000
1.4570.760000

GD1.4101.672000 1.4101.672000
1.4101.730000
1.4101.740000
1.4103.730000
1.4103.740000
1.4105.672000
1.4105.730000
1.4111.730000
1.4114.730000
1.4116.672000
1.4116.740000
1.4127.672000

Übersicht der Deckungsringe 2010
Version 40

DeckungsringNr. Haushaltsstelle DeckungsringNr. Haushaltsstelle

70



1.4127.730000
1.4127.740000
1.4130.672000
1.4130.674000
1.4130.730000
1.4130.740000
1.4141.730000
1.4146.730000
1.4148.730000
1.4200.790000
1.4210.672000
1.4210.790000
1.4220.672000
1.4220.790000
1.4230.790000
1.4240.790000
1.4820.691000
1.4820.691100
1.4820.692000
1.4820.693000
1.4850.781000
1.4850.782000
1.4850.788000

GD1.4350.520000 1.4350.520000
1.4350.521000
1.4350.522000
1.4350.525000
1.4350.526000
1.4350.527000
1.4350.531010
1.4350.531020
1.4350.531030
1.4350.531040
1.4350.531100
1.4350.560000
1.4350.562000
1.4350.586000
1.4350.620000
1.4350.620300
1.4350.650000
1.4350.651000
1.4350.652500
1.4350.654000
1.4350.658000

GD1.4362.677000 1.4362.677000
1.4362.678000

GD1.4370.520000 1.4370.520000
1.4370.521000
1.4370.522000
1.4370.525000
1.4370.526000
1.4370.528000
1.4370.531010
1.4370.531020

1.4370.531030
1.4370.531040
1.4370.550100
1.4370.551000
1.4370.562000
1.4370.586000
1.4370.588000
1.4370.590000
1.4370.620000
1.4370.620300
1.4370.650000
1.4370.651000
1.4370.652000
1.4370.652500
1.4370.652600
1.4370.654000
1.4370.661000
1.4370.848000

GD1.4550.760000 1.4550.760000
1.4550.770000
1.4560.760000
1.4560.770000

GD1.4600.501000 1.4600.501000
1.4600.520000
1.4600.521500
1.4600.522000
1.4600.523000
1.4600.525000
1.4600.526000
1.4600.531000
1.4600.531010
1.4600.531020
1.4600.531030
1.4600.531040
1.4600.551000
1.4600.562000
1.4600.570000
1.4600.586000
1.4600.588000
1.4600.590000
1.4600.620300
1.4600.637500
1.4600.650000
1.4600.651000
1.4600.652000
1.4600.652500
1.4600.652600
1.4600.654000
1.4609.520000
1.4609.521000
1.4609.521500
1.4609.522000
1.4609.523000
1.4609.525000

Übersicht der Deckungsringe 2010
Version 40

DeckungsringNr. Haushaltsstelle DeckungsringNr. Haushaltsstelle

71



1.4609.526000
1.4609.527000
1.4609.528000
1.4609.529000
1.4609.531000
1.4609.531010
1.4609.531020
1.4609.531040
1.4609.560000
1.4609.562000
1.4609.576000
1.4609.586000
1.4609.588000
1.4609.590000
1.4609.620000
1.4609.620300
1.4609.637500
1.4609.650000
1.4609.651000
1.4609.652000
1.4609.652500
1.4609.652600
1.4609.654000

GD1.4613.516000 1.4613.516000
1.4613.520000
1.4613.521000
1.4613.524000
1.4613.525000
1.4613.526000
1.4613.527000
1.4613.528000
1.4613.529000
1.4613.531010
1.4613.531020
1.4613.531040
1.4613.550100
1.4613.551000
1.4613.560000
1.4613.562000
1.4613.570000
1.4613.575000
1.4613.586000
1.4613.588000
1.4613.590000
1.4613.592000
1.4613.598000
1.4613.620000
1.4613.620300
1.4613.621600
1.4613.627000
1.4613.629000
1.4613.640500
1.4613.650000
1.4613.651000
1.4613.652000

1.4613.652500
1.4613.652600
1.4613.654000
1.4613.658000
1.4613.661000

GD1.4640.715000 1.4640.675000
1.4640.715000

GD1.4640.718000 1.4640.672000
1.4640.678000
1.4640.718000

GD1.4700.718200 1.4700.718200
1.4700.718210
1.4700.718300

GD1.4750.718000 1.4750.718000
1.4750.718100

GD1.4811.671000 1.4811.671000
1.4811.788000

GD1.4980.788100 1.4980.788100
1.4980.788200
1.4980.788300
1.4980.788400
1.4980.788500
1.4980.788600

GD1.5010.520000 1.1103.521000
1.1103.522000
1.1103.525000
1.1103.526000
1.1103.531010
1.1103.531020
1.1103.531030
1.1103.531040
1.1103.551000
1.1103.560000
1.1103.562000
1.1103.570000
1.1103.588000
1.1103.620000
1.1103.621400
1.1103.621600
1.1103.640000
1.1103.650000
1.1103.651000
1.1103.652000
1.1103.652500
1.1103.652600
1.1103.654000
1.1103.655000
1.5010.520000
1.5010.521000
1.5010.522000
1.5010.523000
1.5010.525000

Übersicht der Deckungsringe 2010
Version 40

DeckungsringNr. Haushaltsstelle DeckungsringNr. Haushaltsstelle

72



1.5010.526000
1.5010.531010
1.5010.531020
1.5010.531030
1.5010.531040
1.5010.532000
1.5010.551000
1.5010.562000
1.5010.570000
1.5010.586000
1.5010.588000
1.5010.620000
1.5010.620100
1.5010.620300
1.5010.621000
1.5010.621100
1.5010.621400
1.5010.621500
1.5010.650000
1.5010.651000
1.5010.652000
1.5010.652500
1.5010.652600
1.5010.654000
1.5010.658000
1.5010.661000
1.5404.520000
1.5404.522000
1.5404.525000
1.5404.531010
1.5404.531020
1.5404.531030
1.5404.531040
1.5404.562000
1.5404.586000
1.5404.588000
1.5404.590000
1.5404.620000
1.5404.621400
1.5404.650000
1.5404.651000
1.5404.652500
1.5404.652600
1.5404.654000

GD1.5011.526000 1.5011.526000
1.5011.562000
1.5011.588000
1.5011.621300
1.5011.641000
1.5011.650000
1.5011.651000
1.5011.652600
1.5011.654000

GD1.5500.531100 1.5500.531100

1.5500.718000
1.5500.718100
1.5640.718000
1.5640.718100

GD1.5600.517000 1.5500.501000
1.5500.517100
1.5500.518000
1.5500.520000
1.5500.521000
1.5500.522000
1.5500.525000
1.5500.531040
1.5500.540100
1.5500.540400
1.5500.550100
1.5500.553000
1.5500.562000
1.5500.575000
1.5500.586000
1.5500.620000
1.5500.620300
1.5500.640000
1.5500.650000
1.5500.651000
1.5500.652000
1.5500.652500
1.5500.654000
1.5500.655000
1.5500.661000
1.5600.501000
1.5600.517000
1.5600.518000
1.5600.520000
1.5600.521000
1.5600.523000
1.5600.525000
1.5600.526000
1.5600.532000
1.5600.540100
1.5600.540400
1.5600.560000
1.5600.562000
1.5600.570000
1.5600.575000
1.5600.596000
1.5600.620000
1.5600.620300
1.5600.652500
1.5602.501000
1.5602.517000
1.5602.517100
1.5602.518000
1.5602.520000
1.5602.521000
1.5602.523000

Übersicht der Deckungsringe 2010
Version 40

DeckungsringNr. Haushaltsstelle DeckungsringNr. Haushaltsstelle

73



1.5602.525000
1.5602.526000
1.5602.531000
1.5602.532000
1.5602.540100
1.5602.540400
1.5602.560000
1.5602.570000
1.5602.575000
1.5602.620000
1.5602.620300
1.5602.650000
1.5602.652500
1.5602.678000
1.5602.710100
1.5602.711100
1.5602.848000
1.5603.501000
1.5603.517000
1.5603.517100
1.5603.518000
1.5603.520000
1.5603.521000
1.5603.523000
1.5603.525000
1.5603.526000
1.5603.540100
1.5603.540400
1.5603.560000
1.5603.570000
1.5603.575000
1.5603.620000
1.5603.620300
1.5603.652500
1.5604.501000
1.5604.517000
1.5604.520000
1.5604.521000
1.5604.523000
1.5604.525000
1.5604.526000
1.5604.540100
1.5604.540400
1.5604.560000
1.5604.575000
1.5604.596000
1.5604.620000
1.5604.620300
1.5604.652500
1.5605.501000
1.5605.517000
1.5605.517100
1.5605.518000
1.5605.520000
1.5605.521000

1.5605.523000
1.5605.525000
1.5605.526000
1.5605.540100
1.5605.540400
1.5605.551000
1.5605.553000
1.5605.560000
1.5605.562000
1.5605.570000
1.5605.575000
1.5605.596000
1.5605.620000
1.5605.620300
1.5605.652500
1.5605.652600
1.5605.711100
1.5605.848000
1.5606.501000
1.5606.517000
1.5606.520000
1.5606.521000
1.5606.523000
1.5606.525000
1.5606.526000
1.5606.540100
1.5606.540400
1.5606.560000
1.5606.570000
1.5606.596000
1.5606.620000
1.5606.620300
1.5606.650000
1.5606.652500
1.5606.658000
1.5620.501000
1.5620.517000
1.5620.518000
1.5620.520000
1.5620.521000
1.5620.523000
1.5620.526000
1.5620.531000
1.5620.540100
1.5620.540400
1.5620.560000
1.5620.562000
1.5620.570000
1.5620.575000
1.5620.596000
1.5620.620000
1.5620.620300
1.5620.652500
1.5620.711100
1.5640.501000

Übersicht der Deckungsringe 2010
Version 40

DeckungsringNr. Haushaltsstelle DeckungsringNr. Haushaltsstelle

74



1.5640.517000
1.5640.517100
1.5640.518000
1.5640.520000
1.5640.521000
1.5640.525000
1.5640.540100
1.5640.540400
1.5640.560000
1.5640.570000
1.5640.575000
1.5640.620300
1.5640.652500
1.5650.501000
1.5650.517000
1.5650.518000
1.5650.520000
1.5650.521000
1.5650.523000
1.5650.525000
1.5650.526000
1.5650.540100
1.5650.540400
1.5650.560000
1.5650.570000
1.5650.575000
1.5650.620000
1.5650.620300
1.5650.652500

GD1.5700.517000 1.5700.501000
1.5700.517000
1.5700.517100
1.5700.518000
1.5700.520000
1.5700.521000
1.5700.523000
1.5700.525000
1.5700.526000
1.5700.531000
1.5700.540100
1.5700.540400
1.5700.560000
1.5700.562000
1.5700.570000
1.5700.571000
1.5700.572000
1.5700.573000
1.5700.574000
1.5700.575000
1.5700.586000
1.5700.596000
1.5700.620000
1.5700.620300
1.5700.637500
1.5700.650000

1.5700.652500
1.5700.654000
1.5700.655000
1.5700.658000
1.5700.715000
1.5700.848000
1.5710.501000
1.5710.517000
1.5710.518000
1.5710.520000
1.5710.521000
1.5710.522000
1.5710.523000
1.5710.525000
1.5710.526000
1.5710.532000
1.5710.540100
1.5710.540400
1.5710.553000
1.5710.560000
1.5710.570000
1.5710.572000
1.5710.573000
1.5710.575000
1.5710.586000
1.5710.620000
1.5710.620300
1.5710.650000
1.5710.652500
1.5710.658000

GD1.5810.516000 1.5810.516000
1.5810.518000
1.5810.519000
1.5810.520000
1.5810.521000
1.5810.522000
1.5810.524000
1.5810.525000
1.5810.526000
1.5810.529000
1.5810.531010
1.5810.531020
1.5810.531030
1.5810.531040
1.5810.532000
1.5810.551000
1.5810.560000
1.5810.562000
1.5810.570000
1.5810.570700
1.5810.572000
1.5810.573000
1.5810.575000
1.5810.577000
1.5810.586000

Übersicht der Deckungsringe 2010
Version 40

DeckungsringNr. Haushaltsstelle DeckungsringNr. Haushaltsstelle

75



1.5810.588000
1.5810.620000
1.5810.640000
1.5810.650000
1.5810.651000
1.5810.652000
1.5810.652500
1.5810.652600
1.5810.654000
1.5810.655100
1.5810.658000
1.5810.717000
1.7720.520000
1.7720.521000
1.7720.522000
1.7720.531010
1.7720.531020
1.7720.532000
1.7720.551000
1.7720.553000
1.7720.560000
1.7720.652600
1.7720.661000

GD1.6000.520000 1.6000.520000
1.6000.522000
1.6000.525000
1.6000.531010
1.6000.531020
1.6000.531030
1.6000.531040
1.6000.562000
1.6000.650000
1.6000.651000
1.6000.652000
1.6000.652500
1.6000.654000

GD1.6100.520000 1.6100.520000
1.6100.521000
1.6100.522000
1.6100.525000
1.6100.526000
1.6100.531000
1.6100.531010
1.6100.531020
1.6100.531030
1.6100.531040
1.6100.532000
1.6100.560000
1.6100.562000
1.6100.586000
1.6100.588000
1.6100.588100
1.6100.620300
1.6100.650000

1.6100.651000
1.6100.652000
1.6100.652500
1.6100.654000
1.6100.655000
1.6100.655100
1.6100.658000
1.6100.661000
1.6150.520000
1.6150.522000
1.6150.525000
1.6150.526000
1.6150.531000
1.6150.531010
1.6150.531020
1.6150.531030
1.6150.531040
1.6150.532000
1.6150.562000
1.6150.586000
1.6150.650000
1.6150.651000
1.6150.652500
1.6150.654000
1.6150.655000
1.6150.655100
1.6150.658000
1.6150.848000

GD1.6110.520000 1.6110.520000
1.6110.521000
1.6110.522000
1.6110.525000
1.6110.531010
1.6110.531020
1.6110.531030
1.6110.531040
1.6110.532000
1.6110.551000
1.6110.560000
1.6110.562000
1.6110.603000
1.6110.650000
1.6110.651000
1.6110.652000
1.6110.652500
1.6110.654000
1.6110.655000
1.6110.658000

GD1.6130.520000 1.6130.520000
1.6130.521000
1.6130.522000
1.6130.525000
1.6130.526000
1.6130.531010

Übersicht der Deckungsringe 2010
Version 40

DeckungsringNr. Haushaltsstelle DeckungsringNr. Haushaltsstelle

76



1.6130.531020
1.6130.531030
1.6130.531040
1.6130.550100
1.6130.551000
1.6130.560000
1.6130.562000
1.6130.588000
1.6130.603000
1.6130.620000
1.6130.620300
1.6130.650000
1.6130.651000
1.6130.652000
1.6130.652500
1.6130.653000
1.6130.654000
1.6130.655000
1.6130.658000
1.6130.659000

GD1.6200.521000 1.6200.520000
1.6200.521000
1.6200.522000
1.6200.525000
1.6200.526000
1.6200.531010
1.6200.531020
1.6200.531030
1.6200.531040
1.6200.562000
1.6200.588000
1.6200.620000
1.6200.650000
1.6200.651000
1.6200.652000
1.6200.652500
1.6200.653000
1.6200.654000
1.6200.655000
1.6200.658000

GD1.6300.501100 1.6020.520000
1.6020.522000
1.6020.525000
1.6020.531010
1.6020.531020
1.6020.531030
1.6020.531040
1.6020.550100
1.6020.551000
1.6020.562000
1.6020.650000
1.6020.651000
1.6020.652000
1.6020.652500

1.6020.654000
1.6020.658000
1.6300.511000
1.6300.512000
1.6300.513000
1.6300.514000
1.6300.515000
1.6300.519000
1.6300.520000
1.6300.521000
1.6300.522000
1.6300.525000
1.6300.526000
1.6300.531000
1.6300.531010
1.6300.531020
1.6300.531030
1.6300.531040
1.6300.531200
1.6300.540300
1.6300.550100
1.6300.551000
1.6300.560000
1.6300.562000
1.6300.570000
1.6300.570600
1.6300.572000
1.6300.586000
1.6300.588000
1.6300.650000
1.6300.651000
1.6300.652000
1.6300.652500
1.6300.652600
1.6300.654000
1.6300.655000
1.6300.655100
1.6300.658000
1.6300.848000
1.6500.511000
1.6500.513000
1.6500.515000
1.6500.570600
1.6500.572000
1.6500.655000
1.6600.511000
1.6600.512000
1.6600.513000
1.6600.515000
1.6600.570600
1.6600.572000
1.6600.588000
1.6600.655000
1.6600.655100
1.6650.511000

Übersicht der Deckungsringe 2010
Version 40

DeckungsringNr. Haushaltsstelle DeckungsringNr. Haushaltsstelle

77



1.6650.513000
1.6650.515000
1.6650.655000
1.6700.675000
1.6800.511000
1.6800.655100
1.6900.514000
1.6900.521000
1.6900.522000
1.6900.525000
1.6900.532000
1.6900.551000
1.6900.562000
1.6900.650000
1.6900.651000
1.6900.652000
1.6900.652500
1.6900.654000
1.6900.655000
1.6900.655100
1.6900.658000
1.6900.661000
1.7630.531010
1.7630.531020
1.7630.531030
1.7630.531040
1.7630.532000
1.7630.572000
1.7630.573000
1.7630.574000
1.7630.654000

GD1.6750.516000 1.6750.516000
1.6750.522000
1.6750.525000
1.6750.528000
1.6750.531000
1.6750.531010
1.6750.531020
1.6750.531030
1.6750.531040
1.6750.562000
1.6750.570200
1.6750.570500
1.6750.570700
1.6750.588000
1.6750.620000
1.6750.650000
1.6750.652000
1.6750.652500
1.6750.654000
1.6750.655000

GD1.6801.501000 1.6801.501000
1.6801.519000
1.6801.521000

1.6801.531000
1.6801.540100
1.6801.540200
1.6801.560000
1.6801.562000
1.6801.574000
1.6801.655000
1.6801.658000

GD1.7000.675000 1.7000.675000
1.7000.677000

GD1.7200.522000 1.7200.522000
1.7200.525000
1.7200.531010
1.7200.531020
1.7200.531030
1.7200.553000
1.7200.562000
1.7200.570700
1.7200.588000
1.7200.588100
1.7200.620000
1.7200.650000
1.7200.651000
1.7200.652000
1.7200.652500
1.7200.654000
1.7200.655000
1.7200.658000
1.7200.675000
1.7200.676000
1.7200.677000

GD1.7300.519000 1.7300.519000
1.7300.521000
1.7300.522000
1.7300.525000
1.7300.531000
1.7300.531010
1.7300.531020
1.7300.531030
1.7300.531040
1.7300.532000
1.7300.532200
1.7300.560000
1.7300.562000
1.7300.572000
1.7300.573000
1.7300.574000
1.7300.586000
1.7300.586100
1.7300.588000
1.7300.620000
1.7300.640000
1.7300.650000
1.7300.651000

Übersicht der Deckungsringe 2010
Version 40

DeckungsringNr. Haushaltsstelle DeckungsringNr. Haushaltsstelle

78



1.7300.652000
1.7300.652500
1.7300.654000
1.7300.655000
1.7300.658000

GD1.7500.516000 1.7500.516000
1.7500.518000
1.7500.519000
1.7500.519100
1.7500.520000
1.7500.521000
1.7500.521500
1.7500.522000
1.7500.524000
1.7500.525000
1.7500.526000
1.7500.529000
1.7500.531010
1.7500.531020
1.7500.531030
1.7500.531040
1.7500.532000
1.7500.551000
1.7500.553000
1.7500.560000
1.7500.562000
1.7500.570000
1.7500.570700
1.7500.574000
1.7500.575000
1.7500.577000
1.7500.588000
1.7500.620000
1.7500.625000
1.7500.650000
1.7500.651000
1.7500.652000
1.7500.652500
1.7500.652600
1.7500.654000
1.7500.655100
1.7500.658000
1.7500.661000

GD1.7672.509000 1.7672.501000
1.7672.509000
1.7672.532000
1.7672.540100
1.7672.640500
1.7672.653000
1.7672.655000

GD1.7910.520000 1.7910.520000
1.7910.522000
1.7910.525000
1.7910.531010

1.7910.531020
1.7910.531030
1.7910.531040
1.7910.562000
1.7910.586000
1.7910.588000
1.7910.620000
1.7910.620400
1.7910.650000
1.7910.651000
1.7910.652000
1.7910.652500
1.7910.654000
1.7910.655000
1.7910.661000
1.7910.717000
1.7910.718200

GD1.7911.525000 1.7911.525000
1.7911.531010
1.7911.531020
1.7911.531030
1.7911.562000
1.7911.588000
1.7911.650000
1.7911.651000
1.7911.652000
1.7911.652500
1.7911.654000

GD1.7920.715200 1.7920.715200
1.7920.715300

GD1.7990.520000 1.7990.520000
1.7990.531010
1.7990.531020
1.7990.531030
1.7990.531040
1.7990.562000
1.7990.586000
1.7990.588000
1.7990.620000
1.7990.620100
1.7990.650000
1.7990.651000
1.7990.652000
1.7990.652500
1.7990.654000
1.7990.716000

GD1.8400.715100 1.8400.715100
1.8400.715500

GD1.8410.715000 1.8410.715000
1.8410.715100
1.8410.715200

GD1.8420.520000 1.8420.520000

Übersicht der Deckungsringe 2010
Version 40

DeckungsringNr. Haushaltsstelle DeckungsringNr. Haushaltsstelle

79



1.8420.586000
1.8420.588000
1.8420.650000
1.8420.652000
1.8420.652500

GD1.8550.511000 1.8550.511000
1.8550.516000
1.8550.518000
1.8550.520000
1.8550.521000
1.8550.522000
1.8550.526000
1.8550.531000
1.8550.531010
1.8550.531020
1.8550.531030
1.8550.531040
1.8550.532000
1.8550.551000
1.8550.560000
1.8550.562000
1.8550.570000
1.8550.570700
1.8550.575000
1.8550.620000
1.8550.641000
1.8550.650000
1.8550.651000
1.8550.652500
1.8550.652600
1.8550.654000
1.8550.655000
1.8550.655100

GD1.9100.805100 1.9100.805100
1.9100.805110
1.9100.806100
1.9100.806110
1.9100.807100
1.9100.807110

GD1.9200.893000 1.9200.893000
1.9200.894000

GD2.0210-002 2.0210.935810-002
2.0210.935900-002
2.0210.945000-002

GD2.0210-006 2.0210.935810-006
2.0210.935900-006

GD2.0230-002 2.0230.935200-002
2.0230.935800-002

GD2.0300-002 2.0300.935200-002
2.0300.935800-002

GD2.0610-002 2.0610.935200-002

2.0610.935800-002

GD2.1300-002 2.1300.935100-002
2.1300.935200-002
2.1300.935400-002

GD2.1300-013 2.1300.985100-013
2.1300.985200-013

GD2.1600-002 2.1600.935100-002
2.1600.935300-002
2.1600.935810-002
2.1600.935900-002

GD2.2110-002 2.2110.935000-002
2.2110.935400-002
2.2110.935600-002

GD2.2110-024 2.2110.985100-024
2.2110.985200-024

GD2.2120-002 2.2120.935000-002
2.2120.935400-002

GD2.2300-002 2.2300.935000-002
2.2300.935400-002

GD2.2300-025 2.2300.985100-025
2.2300.985200-025

GD2.2301-002 2.2301.935000-002
2.2301.935400-002

GD2.2413-002 2.2413.935000-002
2.2413.935400-002

GD2.2700-002 2.2700.935000-002
2.2700.935400-002

GD2.2701-002 2.2701.935000-002
2.2701.935400-002

GD2.2702-002 2.2702.935000-002
2.2702.935400-002

GD2.2811-002 2.2811.935000-002
2.2811.935400-002

GD2.3210-002 2.3210.935200-002
2.3210.935500-002
2.3210.935800-002

GD2.3212-002 2.3212.935000-002
2.3212.935200-002
2.3212.935510-002

GD2.3212-007 2.3212.985100-007
2.3212.985200-007

GD2.3212-010 2.3212.985100-010
2.3212.985200-010

GD2.3324-002 2.3324.935000-002
2.3324.935510-002

Übersicht der Deckungsringe 2010
Version 40

DeckungsringNr. Haushaltsstelle DeckungsringNr. Haushaltsstelle

80



GD2.3330-003 2.3330.985100-003
2.3330.985200-003

GD2.3500-002 2.3500.935400-002
2.3500.935810-002

GD2.3500-003 2.3500.985100-003
2.3500.985200-003

GD2.4070-002 2.4070.935000-002
2.4070.935200-002

GD2.5600-003 2.5600.941000-003
2.5600.949000-003

GD2.5602-002 2.5602.935100-002
2.5602.935600-002

GD2.5602-013 2.5602.942000-013
2.5602.949000-013

GD2.5605-002 2.5605.935100-002
2.5605.935600-002

GD2.5605-013 2.5605.942000-013
2.5605.949000-013

GD2.5605-014 2.5605.952000-014
2.5605.959000-014

GD2.5700-013 2.5700.941000-013
2.5700.944000-013
2.5700.946000-013
2.5700.949000-013

GD2.5810-002 2.5810.935100-002
2.5810.935200-002
2.5810.935300-002

GD2.5810-021 2.5810.952000-021
2.5810.959000-021

GD2.6100-002 2.6100.935100-002
2.6100.935200-002

GD2.6150-003-01 2.6150.950005-003
2.6150.959005-003

GD2.6150-003-02 2.6150.987001-003
2.6150.987013-003
2.6150.987014-003

GD2.6150-003-03 2.6150.950009-003
2.6150.959009-003

GD2.6150-003-06 2.6150.950017-003
2.6150.959017-003

GD2.6150-004-01 2.6150.985103-004
2.6150.985203-004

GD2.6150-004-02 2.6150.987001-004
2.6150.987002-004
2.6150.987007-004

GD2.6150-004-03 2.6150.950004-004
2.6150.959004-004

GD2.6150-004-04 2.6150.950018-004
2.6150.959018-004

GD2.6150-008 2.6150.940000-008
2.6150.987000-008

GD2.6300-002 2.6300.935200-002
2.6300.935800-002
2.6300.935810-002

GD2.6300-032 2.6300.950000-032
2.6300.959000-032

GD2.6300-034 2.6300.941000-034
2.6300.950000-034
2.6300.959000-034

GD2.6300-045 2.6300.950000-045
2.6300.959000-045

GD2.6300-083 2.6300.950000-083
2.6300.959000-083

GD2.6300-090 2.6300.935810-090
2.6300.935900-090

GD2.6300-094 2.6300.950000-094
2.6300.959000-094

GD2.6300-095 2.6300.950000-095
2.6300.959000-095

GD2.6300-098 2.6300.950000-098
2.6300.959000-098

GD2.6300-227 2.6300.950000-227
2.6300.959000-227

GD2.6300-228 2.6300.932000-228
2.6300.950000-228
2.6300.959000-228

GD2.6300-230 2.6300.932000-230
2.6300.950000-230
2.6300.959000-230

GD2.6300-276 2.6300.950000-276
2.6300.959000-276

GD2.6800-006 2.6800.932000-006
2.6800.959000-006

GD2.6800-020 2.6800.951000-020
2.6800.959000-020

GD2.6900-014 2.6900.950000-014
2.6900.959000-014

GD2.7500-002 2.7500.935100-002
2.7500.935200-002
2.7500.935300-002

Übersicht der Deckungsringe 2010
Version 40

DeckungsringNr. Haushaltsstelle DeckungsringNr. Haushaltsstelle

81



GD2.7720-002 2.7720.935100-002
2.7720.935300-002

GD2.7920-002 2.7920.985000-002
2.7920.985001-002
2.7920.987000-002

GD2.8400-017 2.8400.950000-017
2.8400.959000-017

GD2.8430-005 2.8430.985100-005
2.8430.985200-005

GD2.9100-002-01 2.9100.975100-002
2.9100.976100-002
2.9100.977100-002

GD2.9100-002-02 2.9100.975200-002
2.9100.976200-002
2.9100.977200-002

Übersicht der Deckungsringe 2010
Version 40

DeckungsringNr. Haushaltsstelle DeckungsringNr. Haushaltsstelle

82



Übersicht über die maschinell überwachten Deckungskreise (UD)

Mittels Haushaltsvermerk können gemäß § 17 GemHVO LSA zweckgebundene 
Mehreinnahmen für Mehrausgaben verwendet werden, z.B. Spenden.
In diesen Fällen werden die Haushaltsstellen mit dem Vermerk UD gekennzeichnet

unechte Deckungsfähigkeit

Finanzposition  mit Finanzposition Finanzposition  mit Finanzposition

1 . 0000 . 168000 1 . 0000 . 656000 1 . 2411 . 178100 1 . 2411 . 661500

1 . 0010 . 178100 1 . 0010 . 661500 1 . 2418 . 178100 1 . 2418 . 661500

1 . 0220 . 150300 1 . 0220 . 652520 1 . 2700 . 178100 1 . 2700 . 661500

1 . 0240 . 159000 1 . 0240 . 640200 1 . 2701 . 178100 1 . 2701 . 661500

1 . 0291 . 171000 1 . 0291 . 501000 1 . 2703 . 178100 1 . 2703 . 661500
1 . 0291 . 521000
1 . 0291 . 522000 1 . 2951 . 150100 1 . 2951 . 620100
1 . 0291 . 525000
1 . 0291 . 529000 1 . 2956 . 178100 1 . 2956 . 661500
1 . 0291 . 560000
1 . 0291 . 562000 1 . 3000 . 159000 1 . 3000 . 640100
1 . 0291 . 577000 1 . 3000 . 159100 1 . 3000 . 640200
1 . 0291 . 650000 1 . 3000 . 178100 1 . 3000 . 661500
1 . 0291 . 651000 1 . 3000 . 157500 1 . 3000 . 588300
1 . 0291 . 655000 1 . 3000 . 165000
1 . 0291 . 658000 1 . 3000 . 166000

1 . 3000 . 168000
1 . 0500 . 130200 1 . 0500 . 620200
1 . 0500 . 159000 1 . 0500 . 640200 1 . 3210 . 141100 1 . 3210 . 626000

1 . 3210 . 159000 1 . 3210 . 640200
1 . 1120 . 178100 1 . 1120 . 661500 1 . 3210 . 178100 1 . 3210 . 661500

1 . 1200 . 178100 1 . 1200 . 661500 1 . 3212 . 178100 1 . 3212 . 661500

1 . 1300 . 159000 1 . 1300 . 640200 1 . 3315 . 141100 1 . 3315 . 626000
1 . 1300 . 178100 1 . 1300 . 661500 1 . 3315 . 159000 1 . 3315 . 640100

1 . 3315 . 159100 1 . 3315 . 640200
1 . 1310 . 178100 1 . 1310 . 661500

1 . 3324 . 141100 1 . 3324 . 626000
1 . 1400 . 178100 1 . 1400 . 661500 1 . 3324 . 178100 1 . 3324 . 661500

1 . 3324 . 159000 1 . 3324 . 640100
1 . 2110 . 150100 1 . 2110 . 620100 1 . 3324 . 159100 1 . 3324 . 640200
1 . 2110 . 178100 1 . 2110 . 661500

1 . 3329 . 159000 1 . 3329 . 640100
1 . 2120 . 150100 1 . 2120 . 620100 1 . 3329 . 159100 1 . 3329 . 640200
1 . 2120 . 178100 1 . 2120 . 661500 1 . 3329 . 178100 1 . 3329 . 661500

1 . 2300 . 150100 1 . 2300 . 620100 1 . 3330 . 178100 1 . 3330 . 661500
1 . 2300 . 178100 1 . 2300 . 661500

83



Finanzposition  mit Finanzposition Finanzposition  mit Finanzposition

1 . 3400 . 159000 1 . 3400 . 640200 1 . 5500 . 178100 1 . 5500 . 661500
1 . 3400 . 178100 1 . 3400 . 661500

1 . 5010 . 171000 1 . 5010 . 718000
1 . 3500 . 178100 1 . 3500 . 661500 1 . 5010 . 178100 1 . 5010 . 661500

1 . 3520 . 141100 1 . 3520 . 626000 1 . 5600 . 159000 1 . 5600 . 640100
1 . 3520 . 159000 1 . 3520 . 640100 1 . 5600 . 159100 1 . 5600 . 640200

1 . 3520 . 640200
1 . 3520 . 178100 1 . 3520 . 661500 1 . 5603 . 159000 1 . 5603 . 640100

1 . 5603 . 159100 1 . 5603 . 640200
1 . 3660 . 159000 1 . 3660 . 640100
1 . 3660 . 159100 1 . 3660 . 640200 1 . 5604 . 159000 1 . 5604 . 640100
1 . 3660 . 178100 1 . 3660 . 661500 1 . 5604 . 159100 1 . 5604 . 640200

1 . 3662 . 141100 1 . 3662 . 626000 1 . 5605 . 159000 1 . 5605 . 640100
1 . 3662 . 159000 1 . 3662 . 640100 1 . 5605 . 159100 1 . 5605 . 640200
1 . 3662 . 159100 1 . 3662 . 640200
1 . 3662 . 178100 1 . 3662 . 661500 1 . 5606 . 159000 1 . 5606 . 640100

1 . 5606 . 159100 1 . 5606 . 640200
1 . 4000 . 178100 1 . 4000 . 661500

1 . 5620 . 159000 1 . 5620 . 640200
1 . 4070 . 178100 1 . 4070 . 661500 1 . 5620 . 178100 1 . 5620 . 661500

1 . 4350 . 178100 1 . 4350 . 661500 1 . 5700 . 159000 1 . 5700 . 640100
1 . 5700 . 159100 1 . 5700 . 640200

1 . 4370 . 178100 1 . 4370 . 661500 1 . 5700 . 178100 1 . 5700 . 661500

1 . 4510 . 159000 1 . 4510 . 640100 1 . 5710 . 159000 1 . 5710 . 640100
1 . 4510 . 159100 1 . 4510 . 640200 1 . 5710 . 159100 1 . 5710 . 640200
1 . 4510 . 170000 1 . 4510 . 620100 1 . 5710 . 178100 1 . 5710 . 661500

1 . 4510 . 620200
1 . 4510 . 178100 1 . 4510 . 661500 1 . 5810 . 159000 1 . 5810 . 640100

1 . 5810 . 178100 1 . 5810 . 661500
1 . 4520 . 170000 1 . 4520 . 620600
1 . 4520 . 170100 1 . 4520 . 620400 1 . 6100 . 159000 1 . 6100 . 640200
1 . 4520 . 171000 1 . 6100 . 178100 1 . 6100 . 661500
1 . 4520 . 178000 1 . 4520 . 620200
1 . 4520 . 178100 1 . 4520 . 661500 1 . 6110 . 159000 1 . 6110 . 640100

1 . 6110 . 159100 1 . 6110 . 640200
1 . 4530 . 171000 1 . 4530 . 760000

1 . 6150 . 159000 1 . 6150 . 640200
1 . 4551 . 178100 1 . 4551 . 661500

1 . 6700 . 150700 1 . 6700 . 675100
1 . 4552 . 178100 1 . 4552 . 661500

1 . 6800 . 159000 1 . 6800 . 640100
1 . 4600 . 178100 1 . 4600 . 661500 1 . 6800 . 159100 1 . 6800 . 640200

1 . 4609 . 178100 1 . 4609 . 661500 1 . 6801 . 159000 1 . 6801 . 640100
1 . 6801 . 640200

1 . 4613 . 178100 1 . 4613 . 661500
1 . 7000 . 110100

1 . 4640 . 111100 1 . 4550 . 771000 1 . 7000 . 110200 1 . 7000 . 675100

84



Finanzposition  mit Finanzposition Finanzposition  mit Finanzposition

1 . 7200 . 159000 1 . 7200 . 640100 1 . 9100 . 270000 1 . 1600 . 680000
1 . 7200 . 640200 1 . 3330 . 680000

1 . 3500 . 680000
1 . 7300 . 159000 1 . 7300 . 640100 1 . 5700 . 680000
1 . 7300 . 159100 1 . 7300 . 640200 1 . 5710 . 680000
1 . 7300 . 178100 1 . 7300 . 661500 1 . 6801 . 680000

1 . 7300 . 680000
1 . 7500 . 178100 1 . 7500 . 661500 1 . 7500 . 680000

1 . 7672 . 680000
1 . 7672 . 159000 1 . 7672 . 640100 1 . 7740 . 680000
1 . 7672 . 159100 1 . 7672 . 640200

1 . 9100 . 275000 1 . 1600 . 685000
1 . 7740 . 159000 1 . 7740 . 640100 1 . 3330 . 685000
1 . 7740 . 159100 1 . 7740 . 640200 1 . 3500 . 685000

1 . 5700 . 685000
1 . 7910 . 159000 1 . 7910 . 640100 1 . 5710 . 685000
1 . 7910 . 159100 1 . 7910 . 640200 1 . 6801 . 685000
1 . 7910 . 178100 1 . 7910 . 661500 1 . 7300 . 685000

1 . 7500 . 685000
1 . 7920 . 171000 1 . 8310 . 715200 1 . 7672 . 685000
1 . 7920 . 172000 1 . 7920 . 655000 1 . 7740 . 685000

1 . 8420 . 159000 1 . 8420 . 640100
1 . 8420 . 159100 1 . 8420 . 640200

1 . 8550 . 159000 1 . 8550 . 640100
1 . 8550 . 159100 1 . 8550 . 640200

1 . 8800 . 140200 1 . 8800 . 531400
1 . 8800 . 159000 1 . 8800 . 640200

1 . 8810 . 140200 1 . 8810 . 531400
1 . 8810 . 159000 1 . 8810 . 640200

1 . 9000 . 265000 1 . 9000 . 845000

85



 

86



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Übertragbarkeit (UE) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

87



 

88



Folgende Finanzpositionen des Verwaltungshaushaltes werden für übertragbar erklärt:

DV-Koordination
1.0210.655000 DV-Projekte
1.0210.675000 Erstattungen an kommunale Sonderrechnungen

Ressort Organisation
1.0211.562000 Aus- und Fortbildung

Haushaltskonsolidierung/Zentrale Steuerung
1.0212.562000 Aus- und Fortbildung

Personalservice
1.0220.562000 Aus- und Fortbildung
1.0220.562100 Ausbildung
1.0220.562200 Zentrale Mittel

Liegenschaften
1.0350.620000 Weitere besondere Sachausgaben

Standesamt
1.0500.650000 Geschäftsausgaben

Statistik und Wahlen
1.0510.620000 Weitere besondere Sachausgaben

Betriebsärztlicher Dienst
1.0830.621400 Ärztlicher Fachbedarf

Öffentliche Ordnung
1.1100.658000 Sonstige Geschäftsausgaben

Veterinärwesen
1.1103.620000 Weitere besondere Sachausgaben

Bürgerservice
1.1150.638000 Beschaffung Ausweise - Bundesdruckerei
Umweltschutz
1.1200.620000 Weitere besondere Sachausgaben

Berufsfeuerwehr
1.1300.658000 Sonstige Geschäftsausgaben

Freiwillige Feuerwehren
1.1310.658000 Sonstige Geschäftsausgaben

Katastrophenschutz
1.1400.658000 Sonstige Geschäftsausgaben

Rettungsdienst und Krankentransport
1.1600.658000 Sonstige Geschäftsausgaben

Grundschulen 
1.2110.590500 Sachausgabenbudget

Grundschulen PPP-Projekte
1.2111.590500 Sachausgabenbudget

Sekundarschulen
1.2120.590500 Sachausgabenbudget

89



Folgende Finanzpositionen des Verwaltungshaushaltes werden für übertragbar erklärt:
Sekundarschulen PPP-Projekte
1.2121.590500 Sachausgabenbudget

Gymnasien
1.2300.590500 Sachausgabenbudget

Wohnheim Myrtenweg
1.2301.590500 Sachausgabenbudget

Abendgymnasium-Kolleg
1.2302.590500 Sachausgabenbudget

Gymnasium "Thomas Müntzer" PPP-Projekt
1.2303.590500 Sachausgabenbudget

BbS I "Max Eyth" für Metall- u.Elektrotechnik
1.2410.590500 Sachausgabenbudget

BbS II Bautechnik
1.2411.590500 Sachausgabenbudget

BbS IV Wirtschaft und Verwaltung
1.2413.590500 Sachausgabenbudget

BbS III Handel und Gastronomie
1.2416.590500 Sachausgabenbudget

BbS V Gesundheit-,Körperpflege,Sozialpädagogik
1.2418.590500  Sachausgabenbudget

BbS V Gesundheit-,Körperpflege,Sozialpädagogik PPP-Projekt
1.2420.590500 Sachausgabenbudget

FÖS für Lernbehinderte
1.2700.590500 Sachausgabenbudget

FÖS für Sprachheil- u. Ausgleichsklassen
1.2701.590500 Sachausgabenbudget

FÖS für Geistigbehinderte
1.2702.590500 Sachausgabenbudget

FÖS für Lernbehinderte "Pestalozzi" PPP-Projekt
1.2703.590500 Sachausgabenbudget

Kooperative Gesamtschule "Ulrich von Hutten"
1.2810.590500 Sachausgabenbudget

Kooperative Gesamtschule "Wilhelm von Humboldt" PPP-Projekt
1.2811.590500 Sachausgabenbudget

Integrierte Gesamtschule Halle
1.2812.590500 Sachausgabenbudget

Schulmedienstelle
1.2950.590500 Sachausgabenbudget

Schulumweltzentrum Halle - Franzigmark
1.2951.590500 Sachausgabenbudget

90



Folgende Finanzpositionen des Verwaltungshaushaltes werden für übertragbar erklärt:
Schulgarten Am Galgenberg
1.2954.590500 Sachausgabenbudget

Raumpflugplanetarium Peißnitz
1.2956.590500 Sachausgabenbudget

Stadtarchiv
1.3210.580000 Pflege der Archivbestände

Stadtsingechor
1.3324.635000 Kosten für Gastspiele und Abstecher

Konzerthalle Ulrichskirche
1.3329.588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung

Konservatorium Halle
1.3330.591000 Lehr- und Unterrichtsmittel

Volkshochschule
1.3500.590500 Sachausgabenbudget

Stadtbibliothek
1.3520.580000 Bücher

Verwaltung der Jugendhilfe
1.4070.586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen

Kinder- und Jugendarbeit
1.4510.586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen

Jugendsozialarbeit
1.4520.586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen

Hilfe zur Erziehung
1.4550.770000 Leistungen der Jugendhilfe in Einrichtungen

Allgemeiner sozialer Dienst
1.4551.586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen

Besonderer sozialer Dienst
1.4552.586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen

Hilfen für junge Volljährige/ Inobhutnahme
1.4560.770000 Leistungen der Jugendhilfe in Einrichtungen

Amtspflegschaft / Vormundschaften
1.4570.586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen

Jugendfreizeiteinrichtungen
1.4600.586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen

JFE Gimritzer Damm
1.4609.586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen

Kinder- und Jugendschutzzentrum Klosterstraße
1.4613.586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen

Kindertageseinrichtungen
1.4640.715000 Zuschüsse an Eigenbetrieb
1.4640.718000 Zuschüsse an übrige Bereiche

91



Folgende Finanzpositionen des Verwaltungshaushaltes werden für übertragbar erklärt:
Förderung der Jugendhilfe
1.4750.718000 Zuschüsse an übrige Bereiche

Öffentliche Anlagen
1.5810.516000 Unterhaltung der Grünanlagen

Stadtplanung
1.6100.588100 Öffentlichkeitsarbeit - Stadtumbau

Vermessung und Geodaten
1.6110.603000 Sächl. Aufwand für Vermessung, Abmarkung

Gemeindestraßen
1.6300.511000 Unterhaltung der Straßen, Wege, Plätze
1.6300.512000 Unterhaltung der Brücken und Unterführungen

Kreisstraßen
1.6500.513000 Unterhaltung der Beschilderung

Landesstraßen
1.6650.515000 Unterhaltung Fahrbahnmarkierung und Absperrung

Straßenbeleuchtung
1.6700.675000 Erstattungen an kommunale Sonderrechnung

Straßenreinigung
1.6750.570500 Straßenreinigung

Parkeinrichtungen
1.6800.511000 Unterhaltung der Parkeinrichtungen

Parkplätze
1.6801.519000 Unterhaltung sonstiger Anlagen

Wasserläufe, Wasserbau
1.6900.514000 Unterhaltung der Gewässer und Dämme

Abfallbeseitigung
1.7200.620000 Weitere besondere Sachausgaben

Wochenmärkte, Weihnachtsmärkte
1.7300.519000 Unterhaltung der Marktplätze

Friedhöfe
1.7500.516000 Unterhaltung der Grünanlagen

Bedürfnisanstalten
1.7630.574000 Reinigungskosten

Hilfsbetrieb des Grünflächenamtes
1.7720.551000 Haltung von Fahrzeugen

Hilfsbetrieb der Datenverarbeitung
1.7740.675000 Erstattungen an kommunale Sonderrechnungen

Wirtschaftsförderung
1.7910.588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung

Stadtwald
1.8550.516000 Unterhaltung des Stadtwaldes

Wohn- und Geschäftsanwesen
1.8800.509300 Abbruchkosten

92



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Verzeichnis der 
mittelbewirtschaftenden Stellen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

93



 
 
 
 

94



Aufschlüsselung der für die bewirtschaftenden Stellen vergebenen Kennziffern 
nach Ämtern und Einrichtungen

.002 Amt für Organisation und .040 Sozialamt
Personalservice

.045 Amt für Kinder, Jugend und Familie
.003 Amt für Kommunikation, Datenver-

arbeitung und Zentrale Dienste .050 Gesundheitsamt, Lebensmittelüber-
wachung und Veterinärwesen

.004 Rechtsamt
.080 Stabsstelle Sport und Bäder

.007 Büro der Oberbürgermeisterin
.081 Stadtvermessungsamt

.009 Amt für Bürgerservice 
.082 Stadtplanungsamt

.010 Amt für Öffentliche Ordnung, Sicher-
heit und Sauberkeit (ohne Koordinie- .083 Liegenschaftsamt (einschl. DLZ
rungsstelle Straßenreinigung) Wirtschaft u.Veranstaltungsmanagement)

.011 Amt für Brand-, Katastrophenschutz .084 Amt für Bauordnung und 
und Rettungsdienst Denkmalschutz

.013 Schulverwaltungsamt .086 Straßen- und Tiefbauamt

.017 Stadtsingechor .087 Koordinierungsstelle 
Straßenreinigung

.020 Stabsstelle Kulturbüro
.088 Dezernat II (einschl. Stabsstelle

.021 Oper (bis 2008) Bauverwaltung)

.028 Staatskapelle (bis 2008) .090 Amt für Wirtschaftsförderung 
(einschl. Stabsstelle Arbeitsmarkt)

.032 Hallesche Museen .091 Stabsstelle Veranstaltungsservice/
Marktwesen

.034 Stadtarchiv
.100 Umweltamt

.035 Konservatorium "G. F. Händel"
.101 Grünflächenamt

.036 Konzerthalle
.110 Ressort Kämmerei

.037 Stadtbibliothek
.111 Amt für Finanzservice

.038 Volkshochschule "Adolf Reichwein"
.112 Ressort Steuern

.113 Stabsstelle Strategische Steue-
rungsunterstützung/Haushalts-
konsolidierung

.123 Stabsstelle Gleichstellung

95



 

96



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Verwaltungshaushalt 
 
 
 
 
 
 
 
 

97



 
 
 
 

98



1.0000 Einnahmen
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 2.200 2.811 007
168000 Erstattungen von Fraktionen UD 0 0 0 007________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 2.200 2.811

1.0000 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 215.000 215.000 197.575
522000 Einrichtung GD 0 0 0 007
525000 Büromaschinen GD 0 300 80 007
531010 Serviceentgelt GD 57.300 57.600 57.586 007
531020 Bewirtsch.kosten GD 17.900 16.700 19.470 007
531030 Reinigungskosten GD 7.200 7.300 6.839 007
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 9.000 0 275 007
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD 4.000 5.100 1.094 007
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 100 100 27 007
656000 Umsetzungskosten der Fraktionen GD UD 749.100 674.600 654.187 007
658000 Ausstattung der Stadtratssitzungen GD 300 2.000 207 007________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.059.900 978.700 937.340
Einnahmen Unterabschnitt 0 2.200 2.811

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.059.900 976.500 934.529

1.0000.400000:
Aufwand und Sitzungsgelder der Stadträte und sachkundigen Einwohner,
Ersatz Verdienstausfall der Stadträte

1.0000.656000:
Umsetzung des Stadtratsbeschlusses III/2004/04055 "Geschäftsbedarf der Fraktionen"

51.000 EUR Pauschalbetrag der Fraktionen
698.100 EUR Personalkosten der Fraktionen

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0000 Stadtrat und Ausschüsse 0000
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

99



1.0010 Einnahmen
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 6.700 0 007
178100 Spenden UD 0 0 255 007________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 6.700 255

1.0010 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 1.515.500 1.348.000 1.297.514
520000 Raumausstattung GD 200 200 0 007
522000 Einrichtung GD 300 300 0 007
525000 Büromaschinen GD 300 500 1.123 007
526000 Wirtschaftsausstattung GD 4.000 4.000 3.955 007
531000 Mieten u. Pachten f. unbewegl. Vermögen 0 0 0 083
531010 Serviceentgelt GD 39.700 41.500 36.500 007
531020 Bewirtsch.kosten GD 65.800 72.200 58.700 007
531030 Reinigungskosten GD 33.200 34.400 31.500 007
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 6.400 0 6.569 007
532000 Mieten und Pachten f.bewegl.Vermögen GD 4.000 4.000 3.158 007
551000 Haltung von Fahrzeugen GD 8.000 7.500 8.014 007
562000 Aus- und Fortbildung GD 1.000 2.000 180 007
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD 100.000 73.900 91.788 007
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 200 200 127 007
650000 Geschäftsausgaben GD 12.000 10.000 13.354 007
651000 Bücher und Zeitschriften GD 900 900 992 007
652000 Porto GD 6.300 6.500 6.215 007
652500 Fernmeldeentgelt GD 7.000 6.500 6.308 007
652600 Rundfunk- und Fernsehgebühren GD 200 200 66 007
653000 Öffentliche Bekanntmachungen GD 200 200 0 007
654000 Dienstreisen GD 4.000 3.500 1.742 007
655000 Gutachterkosten GD 0 0 0 007
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 100 100 0 007
660000 Verfügungsmittel 12.000 12.000 6.689 007
661000 Mitgliedsbeiträge GD 8.000 0 0 007
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 255 007
717000 Zuschüsse an private Unternehmen GD 0 0 0 007
718000 Zuschüsse an übrige Bereiche GD 0 0 0 007________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.829.300 1.628.600 1.574.747
Einnahmen Unterabschnitt 0 6.700 255

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.829.300 1.621.900 1.574.492

Untersetzung der Ausgaben in Höhe von 1.829.300 Euro

Büro der Oberbürgermeisterin:
1.353.400 Euro Personalausgaben

299.300 Euro sächlicher Verwaltungs- und Betriebsaufwand
1.652.700 Euro

Geschäftsstelle Stadtrat und Ausschüsse:
162.100 Euro Personalausgaben
14.500 Euro sächlicher Verwaltungs- und Betriebsaufwand

176.600 Euro

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0010 Büro der Oberbürgermeisterin 0010
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

100



1.0030 Einnahmen
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 13.100 0 007________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 13.100 0

1.0030 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 1.850.300 1.860.000 1.721.668
520000 Raumausstattung GD 200 200 0 007
522000 Einrichtung GD 0 0 0 007
525000 Büromaschinen GD 500 1.900 987 007
526000 Wirtschaftsausstattung GD 300 300 104 007
531010 Serviceentgelt GD 54.600 74.600 47.000 007
531020 Bewirtsch.kosten GD 66.700 80.300 60.000 007
531030 Reinigungskosten GD 21.300 25.200 18.800 007
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 10.600 0 14.202 007
532000 Mieten und Pachten f. bewegl.Vermögen GD 0 0 0 007
562000 Aus- und Fortbildung GD 2.500 2.500 1.272 007
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD 2.500 2.500 732 007
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 300 300 107 007
650000 Geschäftsausgaben GD 12.500 10.000 11.611 007
651000 Bücher und Zeitschriften GD 2.000 2.000 1.883 007
652000 Porto GD 2.000 2.500 1.548 007
652500 Fernmeldeentgelt GD 6.500 6.500 6.129 007
652600 Rundfunk- und Fernsehgebühren GD 100 100 0 007
653000 Öffentliche Bekanntmachungen GD 500 500 0 007
654000 Dienstreisen GD 7.000 5.000 3.855 007
655000 Gutachterkosten GD 0 0 0 007________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 2.040.400 2.074.400 1.889.900
Einnahmen Unterabschnitt 0 13.100 0

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 2.040.400 2.061.300 1.889.900
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 00 4.929.600 4.681.700 4.401.987
Einnahmen Abschnitt 00 0 22.000 3.066

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 00 4.929.600 4.659.700 4.398.922

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0030 Büros der Dezernate I bis V 0030
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

101



1.0100 Einnahmen
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 3.700 600 2.784 007
168000 Erstattungen von übrigen Bereichen 1.000 1.000 960 007
169000 Innere Verrechnungen 19.600 19.600 19.600 007________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 24.300 21.200 23.344

1.0100 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 1.199.800 1.186.000 1.165.307
522000 Einrichtung GD 200 200 0 007
525000 Büromaschinen GD 500 500 3 007
531010 Serviceentgelt GD 14.300 14.300 12.973 007
531020 Bewirtsch.kosten GD 26.000 23.500 20.630 007
531030 Reinigungskosten GD 7.400 7.800 7.603 007
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 0 0 0 007
562000 Aus- und Fortbildung GD 3.000 3.000 844 007
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 100 100 27 007
650000 Geschäftsausgaben GD 2.500 2.500 2.121 007
651000 Bücher und Zeitschriften GD 3.000 3.000 2.332 007
652000 Porto GD 300 300 341 007
652500 Fernmeldeentgelt GD 1.000 1.000 665 007
654000 Dienstreisen GD 5.200 4.000 2.250 007________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.263.300 1.246.200 1.215.096
Einnahmen Unterabschnitt 24.300 21.200 23.344

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.239.000 1.225.000 1.191.752

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 01 1.263.300 1.246.200 1.215.096
Einnahmen Abschnitt 01 24.300 21.200 23.344

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 01 1.239.000 1.225.000 1.191.752

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0100 Rechnungsprüfung 0100
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

102



1.0200 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 52.400 55.000 0________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 52.400 55.000 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 52.400 55.000 0

1.0200.400000
Personalausgaben der Ressortleiterstelle zur Bildung des Ressorts Zentrale Dienste

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0200 Zentrale Dienste 0200
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

103



1.0210 Einnahmen
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 1.700 1.500 817 003
169000 Innere Verrechnungen 71.500 81.300 66.489 003________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 73.200 82.800 67.305

1.0210 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 364.400 399.700 359.367
522000 Einrichtung GD 500 500 267 003
525000 Büromaschinen GD 400 300 205 003
526000 Wirtschaftsausstattung GD 100 100 0 003
529000 Wartung Hardware GD 88.000 100.400 50.240 003
529100 Wartung Hardware - Zentrale Mittel 10.000 15.000 7.593 003
531000 Mieten u. Pachten f. unbewegl. Vermögen 0 0 0 083
531010 Serviceentgelt GD 13.000 13.500 13.443 003
531020 Bewirtsch.kosten GD 4.300 4.500 5.110 003
531030 Reinigungskosten GD 1.700 1.800 1.584 003
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 0 0 0 003
532000 Mieten und Pachten f. bewegl. Vermögen GD 0 0 0 003
551000 Haltung von Fahrzeugen 0 0 0 001
562000 Aus- und Fortbildung GD 5.000 6.000 2.451 003
577000 Wartung Software GD 1.007.000 985.100 908.868 003
577100 Wartung Software - Zentrale Mittel 56.000 59.500 41.692 003
610000 Datenverarbeitung allgemein GD 630.000 655.000 489.857 003
611000 Verfahren Finanzwesen GD 56.500 56.500 50.624 003
615000 Verfahren Wohngeldberechnung GD 9.000 12.000 5.909 003
616000 Verfahren Liegenschaften GD 0 0 0 003
620300 Sperrmüllentsorgung GD 5.000 4.000 3.855 003
650000 Geschäftsausgaben GD 1.300 1.300 754 003
651000 Bücher und Zeitschriften GD 0 0 0 003
652000 Porto GD 100 200 20 003
652500 Fernmeldeentgelt GD 500 500 352 003
654000 Dienstreisen GD 1.500 2.500 479 003
655000 DV-Projekte GD UE 389.000 360.500 156.900 003
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 26.100 34.000 19.822 003
675000 Erstattung an kommunale Sonderrechnungen GD UE 3.264.000 3.186.400 3.041.455 003________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5.933.400 5.899.300 5.160.848
Einnahmen Unterabschnitt 73.200 82.800 67.305

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 5.860.200 5.816.500 5.093.543

1.0210.577000 und 1.0210.610000:
Vertragsanpassung für Wartung und Lizenzerwerb Software (einschl. Vorverfahren)

1.0210.655000:
Auswirkungen der Veränderungen von Arbeitsabläufen in der DV

1.0210.675000:
Kosten für DV-Management, Systemberatung, Servicevereinbarung an IT-Consult Halle GmbH (Anpassung der Personalkosten an
Tarifsteigerung).

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0210 DV - Koordination 0210
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

104



1.0211 Einnahmen
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 1.500 700 995 002________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 1.500 700 995

1.0211 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 763.500 777.300 665.188
520000 Raumausstattung GD 0 0 0 002
522000 Einrichtung GD 0 0 0 002
525000 Büromaschinen GD 300 300 204 002
526000 Wirtschaftsausstattung GD 0 0 0 002
529000 Wartung Hardware GD 0 0 0 002
531000 Mieten u. Pachten f. unbewegl. Vermögen 0 0 0 002
531010 Serviceentgelt GD 31.600 31.900 31.852 002
531020 Bewirtsch.kosten GD 18.500 18.900 21.022 002
531030 Reinigungskosten GD 3.900 4.000 2.906 002
550100 Fahrdienstleistungen an ZGM GD 0 0 0 002
562000 Aus- und Fortbildung GD UE 5.500 8.500 1.633 002
577000 Wartung Software GD 0 0 0 002
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD 0 0 0 002
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 100 100 105 002
650000 Geschäftsausgaben GD 1.700 1.700 1.983 002
651000 Bücher und Zeitschriften GD 2.200 2.200 1.369 002
652000 Porto GD 300 300 309 002
652500 Fernmeldeentgelt GD 500 500 448 002
652600 Rundfunk- und Fernsehgebühren GD 100 100 0 002
654000 Dienstreisen GD 800 800 487 002
655000 Gutachten GD 0 0 0 002
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 0 0 0 002
661000 Mitgliedsbeiträge GD 197.700 198.300 196.892 002
679000 Innere Verrechnungen 0 0 0 002________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.026.700 1.044.900 924.398
Einnahmen Unterabschnitt 1.500 700 995

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.025.200 1.044.200 923.403

1.0211.562000:
Organisatoren- und Stellenbewertungslehrgänge

1.0211.661000:
72.000 EUR Deutscher Städtetag
94.000 EUR Städte-u.Gemeindebund Sachsen-Anh.
20.000 EUR Kommunaler Arbeitgeberverband Land Sachsen-Anhalt
10.700 EUR Kommunale Gemeinschaftsstelle für Verwaltungsmanagement Köln

1.000 EUR Transparency International - Deutsches Chapter e.V.

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0211 Ressort Organisation 0211
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

105



1.0212 Einnahmen
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 2.300 0 113________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 2.300 0

1.0212 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 346.700 364.800 331.460
522000 Einrichtung GD 0 0 0 113
525000 Büromaschinen GD 0 0 0 113
529000 Wartung Hardware GD 0 0 0 113
531000 Mieten u. Pachten f. unbewegl. Vermögen 0 0 0 113
531010 Serviceentgelt GD 4.000 4.000 3.633 113
531020 Bewirtsch.kosten GD 10.400 10.600 9.059 113
531030 Reinigungskosten GD 2.900 2.900 2.693 113
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 1.100 0 1.013 113
562000 Aus- und Fortbildung GD UE 3.500 3.000 984 113
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD 0 200 0 113
650000 Geschäftsausgaben GD 1.200 1.200 882 113
651000 Bücher und Zeitschriften GD 500 600 287 113
652000 Porto GD 100 200 3 113
652500 Fernmeldeentgelt GD 400 600 225 113
653000 Öffentliche Bekanntmachungen GD 0 0 0 113
654000 Dienstreisen GD 800 100 88 113
655000 Sachverständigen- und Gutachterkosten GD 56.000 76.000 80.000 113
655100 Projektbegleitung Haushaltskonsolidierung GD 20.000 20.000 3.191 113________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 447.600 484.200 433.517
Einnahmen Unterabschnitt 0 2.300 0

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 447.600 481.900 433.517

1.0212.655000:
56.000 Euro Beauftragung von externen Gutachten zur Prozessoptimierung in verschieden Fachämtern

1.0212.655100:
20.000 Euro Projektbegleitung für die Haushaltskonsolidierung

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0212 Haushaltskonsolidierung/Zentrale Steuerung 0212
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

106



1.0220 Einnahmen
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 100 0 1.426 002
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 5.700 5.500 9.117 002
150300 Private Fernmeldeentgelte Stadtverwaltung UD 0 0 26.345 002
150700 Schadenersatzleistungen 0 0 0 002
157100 Ersatzleistungen aus Schadensfällen 0 0 0 002
165000 Erstattungen von komm. Sonderrechnungen 82.000 92.000 107.547 002
166000 Ersatzleistungen für Zeugenaussagen 0 2.000 2.151 002
167000 Erstattungen Versicherungen/Dritthaftung 2.000 2.000 10.657 002
169000 Innere Verrechnungen 165.900 168.100 182.400 002
171000 Zuweisungen vom Land 0 0 0 110
174000 Zuweisungen vom sonst.öffentl.Bereich 0 0 0 110________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 255.700 269.600 339.643

1.0220 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 3.304.900 3.312.100 3.168.951
501000 Unterhaltung der Grundst. u. baul. Anl. 0 0 0 002
520000 Raumausstattung GD 0 0 87 002
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 100 100 0 002
522000 Einrichtung GD 1.600 1.600 422 002
525000 Büromaschinen GD 1.700 2.500 1.467 002
526000 Wirtschaftsausstattung GD 100 100 105 002
529000 Wartung Hardware GD 0 0 0 002
531000 Mieten u. Pachten f. unbewegl. Vermögen 0 0 0 002
531010 Serviceentgelt GD 118.500 121.000 119.969 002
531020 Bewirtsch.kosten GD 83.100 86.900 93.987 002
531030 Reinigungskosten GD 19.600 20.900 16.968 002
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 0 200 0 002
550100 Fahrdienstleistungen an ZGM GD 400 400 111 002
562000 Aus- und Fortbildung GD UE 14.600 15.000 16.200 002
562100 Ausbildung GD UE 134.100 215.300 106.098 002
562200 Zentrale Mittel GD UE 172.800 165.400 176.632 002
577000 Wartung Software GD 0 0 0 002
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD 4.000 4.300 2.969 002
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 1.000 1.500 11 002
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 600 600 608 002
620300 Sperrmüllentsorgung GD 0 0 0 002
640000 Steuern, Schadensfälle GD 10.000 15.000 13.234 002
650000 Geschäftsausgaben GD 12.300 12.600 8.938 002
651000 Bücher und Zeitschriften GD 9.000 24.000 19.388 002
652000 Porto GD 9.000 9.000 6.147 002
652500 Fernmeldeentgelt GD 3.900 4.000 3.084 002
652520 Private Fernmeldeentgelte Stadtverwaltung UD 0 0 26.345 002
653000 Bekanntmach.,Inserate,Stellenausschreib. GD 5.000 5.000 5.354 002
654000 Dienstreisen GD 4.500 4.500 3.177 002
655000 Sachverständigenkosten, Gutachterkosten GD 6.000 6.000 1.243 002
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 700 700 382 002
679000 Innere Verrechnungen 3.000 3.000 944 002
711100 Rückzahlung Landesmittel aus Vorjahren 0 0 0 002
713000 Zuweisungen an Zweckverbände 0 0 0 002
717000 Zuschüsse an private Unternehmen 0 0 0 002
718000 Zuschüsse an übrige Bereiche GD 58.400 59.300 58.701 002
848000 Verzugs- u. Verspätungszinsen GD 0 0 0 002________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 3.978.900 4.091.000 3.851.522
Einnahmen Unterabschnitt 255.700 269.600 339.643

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 3.723.200 3.821.400 3.511.879

1.0220.165000:
Servicevereinbarungen für Lohn- und Gehaltsabrechnung

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0220 Personalservice 0220
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

107



60.000 Euro Eigenbetrieb Kita
20.000 Euro Eigenbetrieb ZGM
2.000 Euro Stiftung Händel- Haus

Psychiatrisches Krankenhaus bis 2009

1.0220.562100:
Ausgabenanpassung auf Grund der Anzahl von Auszubildenden

1.0220.640000:
Steuerschäden aus Vorjahren

1.0220.653000:
externe Stellenausschreibungen der Stadt Halle (Saale)

1.0220.655000:
1.000 Euro Sachverständigenkosten
5.000 Euro externe Gutachterkosten für die Bediensteten der Stadtverwaltung

1.0220.718000:
58.400 Euro Studieninstitut

Ab dem HHJ 2010 wird die Verwaltungsbücherei dem Stadtarchiv (UA 3210) zugeordnet.

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0220 Personalservice 0220
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

108



1.0221 Einnahmen
164000 Erstatt.v.sonst.öffentl.Bereich 0 0 0 002
165000 Erstatt.v.komm. Sonderrechnungen 0 0 0 002________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0

1.0221 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 150.000 150.000 127.589________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 150.000 150.000 127.589
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 150.000 150.000 127.589

Einordnung der Mutterschutzumlage - U2 nach dem Aufwendungsausgleichsgesetz an Krankenkassen

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0221 Mutterschutzumlage - U2 0221
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

109



1.0230 Einnahmen
100000 Anteilgebühren Schiedsstellen 0 0 116 004
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 10.000 0 004
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 15.000 30.000 6.652- 004
165000 Erstattungen von komm. Sonderrechnungen 225.000 225.000 225.288 004
169000 Innere Verrechnungen 54.200 45.900 51.100 004
260000 Bußgelder aus Schiedsstellentätigkeit 0 0 0 004________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 294.200 310.900 269.851

1.0230 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 1.091.100 1.083.400 992.102
520000 Raumausstattung GD 200 200 0 004
522000 Einrichtung GD 400 400 321 004
525000 Büromaschinen GD 1.500 1.500 476 004
531010 Serviceentgelt GD 17.900 17.700 16.067 004
531020 Bewirtsch.kosten GD 46.800 46.500 39.998 004
531030 Reinigungskosten GD 12.900 12.700 11.888 004
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 4.900 0 11.758 004
562000 Aus- und Fortbildung GD 5.500 5.500 1.230 004
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 200 100 0 004
640000 Steuern, Schadensfälle GD 1.500 1.500 0 004
640500 Versicherungen GD 469.000 463.000 457.347 004
650000 Geschäftsausgaben GD 4.000 3.000 2.904 004
651000 Bücher und Zeitschriften GD 12.000 10.000 7.937 004
652000 Porto GD 1.500 2.000 967 004
652500 Fernmeldeentgelt GD 1.600 2.100 1.183 004
654000 Dienstreisen GD 1.000 1.000 921 004
655000 Sachverständigen- und Gerichtskosten GD 150.000 153.500 114.820 004
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 600 300 159 004
661000 Mitgliedsbeiträge GD 1.800 1.800 1.614 004________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.824.400 1.806.200 1.661.691
Einnahmen Unterabschnitt 294.200 310.900 269.851

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.530.200 1.495.300 1.391.840

1.0230.165000:
225.000 EUR Erstattung der Gebäudeversicherung durch ZGM

1.0230.640500:
ÖSA-Versicherung Schorre
KSA Umlage Heilwesen
KSA Haftpflichtdeckungsschutz Umlage/Vorschussumlage
ÖSA Feuerversicherung Marktplatz 1
ÖSA Gruppenunfallversicherung

1.0230.655000:
Rechtsstreitigkeiten

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0230 Rechtsangelegenheiten 0230
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

110



1.0240 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 0 200 95 003
130000 Verkaufserlöse 0 0 0 003
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 6.700 0 003
159000 Mehrwertsteuer UD 0 0 0 112
162000 Weitere besondere Sachausgaben 0 0 0 003
165000 Erstattungen von komm. Sonderrechnungen 0 0 0 003
168000 Erstattungen vom übrigen Bereich 15.000 13.000 12.025 003
169000 Innere Verrechnungen 900 900 900 003________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 15.900 20.800 13.020

1.0240 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 380.900 450.500 421.272
520000 Raumausstattung GD 100 100 79 003
522000 Einrichtung GD 500 700 336 003
525000 Büromaschinen GD 500 700 18 003
528000 Sonstige Gebrauchsgegenstände GD 100 200 0 003
531010 Serviceentgelt GD 4.700 8.200 8.538 003
531020 Bewirtsch.kosten GD 12.300 21.500 21.267 003
531030 Reinigungskosten GD 3.500 5.900 6.321 003
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 2.600 0 9.669 003
562000 Aus- und Fortbildung GD 2.400 3.500 3.141 003
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 0 23.900 28.017 003
588100 Online-Redaktion GD 50.000 70.000 18.368 003
588200 Stadtinformationssystem GD 23.000 23.000 18.012 003
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 0 0 0 003
620100 Projektmanagement e-Government GD 50.000 63.000 0 003
640200 Umsatzsteuer Zahllast UD 0 0 0 112
650000 Geschäftsausgaben GD 1.500 2.000 2.463 003
651000 Bücher und Zeitschriften GD 700 1.000 809 003
652000 Porto GD 200 200 380 003
652500 Fernmeldeentgelt GD 1.200 1.800 1.308 003
652600 Rundfunk- und Fernsehgebühren GD 400 400 409 003
653000 Öffentliche Bekanntmachungen GD 0 0 0 003
654000 Dienstreisen GD 2.300 2.500 1.303 003
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 0 2.500 1.970 003________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 536.900 681.600 543.681
Einnahmen Unterabschnitt 15.900 20.800 13.020

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 521.000 660.800 530.661

1.0240.653000: Öffentliche Bekanntmachungen Amtsblatt
Zuordnung erfolgt ab dem Haushaltsjahr 2009 im UA 0241

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0240 Kommunikation 0240
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

111



1.0241 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 0 0 0 007
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 1.600 0 007________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 1.600 0

1.0241 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 459.800 327.500 295.119
522000 Einrichtung GD 200 200 0 007
525000 Büromaschinen GD 0 0 0 007
531010 Serviceentgelt GD 9.000 4.100 2.523 007
531020 Bewirtsch.kosten GD 23.400 10.600 6.291 007
531030 Reinigungskosten GD 6.500 2.900 1.870 007
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 800 0 1.693 007
562000 Aus- und Fortbildung GD 1.500 1.500 495 007
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD 1.000 1.000 150 007
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung 24.800 0 0 007
626000 Konferenz städtischer Pressereferenten GD 500 500 0 007
650000 Geschäftsausgaben GD 2.000 1.000 456 007
651000 Bücher und Zeitschriften GD 2.000 1.800 1.304 007
652000 Porto GD 100 100 21 007
652500 Fernmeldeentgelt GD 3.500 2.500 2.119 007
653000 Öffentliche Bekanntmachungen GD 98.000 98.000 84.638 007
654000 Dienstreisen GD 500 500 21 007
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 2.400 0 0 007________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 636.000 452.200 396.700
Einnahmen Unterabschnitt 0 1.600 0

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 636.000 450.600 396.700

1.0241.653000:
Öffentliche Bekanntmachungen Amtsblatt
Zuordnung erfolgt ab dem Haushaltsjahr 2009 aus dem UA 0240

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0241 Pressearbeit 0241
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

112



1.0260 Einnahmen
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 1.500 0 123
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 0 0 2.023- 123
178000 Zuschüsse von übrigen Bereichen 0 0 1.000- 123________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 1.500 3.023-

1.0260 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 124.700 132.700 101.481
520000 Raumausstattung GD 100 100 0 123
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 0 0 0 123
522000 Einrichtung GD 100 100 0 123
525000 Büromaschinen GD 0 400 392 123
526000 Wirtschaftsausstattung GD 0 0 0 123
531000 Mieten u. Pachten f. unbewegl. Vermögen 0 0 0 083
531010 Serviceentgelt GD 21.800 21.800 2.338 123
531020 Bewirtsch.kosten GD 40.100 40.100 5.813 123
531030 Reinigungskosten GD 1.900 1.900 1.728 123
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 700 0 1.716 123
562000 Aus- und Fortbildung GD 300 300 0 123
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD 2.500 2.500 1.164 123
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 0 0 0 123
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 1.000 1.500 0 123
650000 Geschäftsausgaben GD 1.500 2.000 749 123
651000 Bücher und Zeitschriften GD 100 100 99 123
652000 Porto GD 400 400 321 123
652500 Fernmeldeentgelt GD 200 300 141 123
654000 Dienstreisen GD 300 200 264 123
717000 Zuschüsse an private Unternehmen GD 12.000 12.000 8.121 123
718000 Zuschüsse an übrige Bereiche GD 62.700 62.700 70.860 123________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 270.400 279.100 195.185
Einnahmen Unterabschnitt 0 1.500 3.023-

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 270.400 277.600 198.208

Das Frauenkommunikationszentrum wurde im Zuge der Strukturveränderung der Stabsstelle 390 - Gleichstellung zugeordnet.

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0260 Büro für Gleichstellungsfragen 0260
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

113



1.0290 Einnahmen
165000 Erstatt.v.komm. Sonderrechnungen 0 0 0 002
174000 Zuweisungen vom sonst.öffentl.Bereich 295.000 420.200 298.109 110________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 295.000 420.200 298.109

1.0290 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 4.392.600 3.584.100 4.362.898
654000 Dienstreisen 0 0 0 002________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 4.392.600 3.584.100 4.362.898
Einnahmen Unterabschnitt 295.000 420.200 298.109

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 4.097.600 3.163.900 4.064.789

Hier werden die finanziellen Mittel für Beschäftigte, die sich in der Freizeitphase befinden, ausgewiesen.

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0290 Altersteilzeit - Freizeitphase - 0290
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

114



1.0291 Einnahmen
171000 Zuweisungen vom Land UD 0 0 36.787 110
178000 Zuschüsse vom übrigen Bereich 0 0 0 110________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 0 36.787

1.0291 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 0 0 27.807
501000 Unterhaltung der Grundst.u.baul.Anl. UD 0 0 0 002
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen UD 0 0 0 002
522000 Einrichtung UD 0 0 8.402 002
525000 Büromaschinen UD 0 0 0 002
529000 Wartung Hardware UD 0 0 0 002
560000 Dienst- und Schutzbekleidung UD 0 0 92 002
562000 Aus- und Fortbildung UD 0 0 294 002
577000 Wartung Software UD 0 0 0 002
650000 Geschäftsausgaben UD 0 0 193 002
651000 Bücher und Zeitschriften UD 0 0 0 002
655000 Sachverständigen-,Gerichts-u.ähnl.Kosten UD 0 0 0 002
658000 Sonstige Geschäftsausgaben UD 0 0 0 002________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 36.787
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 36.787

________________________________________________________________________________________

Einordnung Betriebliches Eingliederungsmanagement

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0291 Minderleistungsausgleich nach SGB IX 0291
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

115



1.0295 Einnahmen
165000 Erstatt.v.komm. Sonderrechnungen 0 0 0 002________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0

1.0295 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 2.185.200 1.879.300 157.375________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 2.185.200 1.879.300 157.375
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 2.185.200 1.879.300 157.375

Der Unterabschnitt wurde zur Umsetzung des Personaltransferkonzeptes eingerichtet. Für die Bewirtschaftung
ist das Amt für Organisation und Personalservice verantwortlich.
In der Haushaltsdurchführung erfolgt die konkrete Haushaltsstellenzuordnung.

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 02 21.434.500 20.406.900 17.852.191
Einnahmen Abschnitt 02 935.500 1.110.400 1.022.688

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 02 20.499.000 19.296.500 16.829.503

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0295 Umsetzung - Personaltransferkonzept 0295
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

116



1.0300 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 300 400 265 112
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 40.600 0 111
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 139.100 144.500 151.393 110
158900 Teilausgleich Altfehlbeträge 0 0 0 112
164000 Erstattungen vom sonst. öff. Bereich 0 0 0 111
165000 Erstattungen von komm. Sonderrechnungen 40.000 40.000 45.199 111
166000 Erstatt.v.sonst.kommun.Sonderrechn. 0 0 60 111
167000 Erstattungen von privaten Unternehmen 6.000 6.000 6.356 111
168000 Erstattungen von übrigen Bereichen 0 0 0 111
169000 Innere Verrechnungen 289.700 260.100 251.500 111
260000 Zwangsgelder 0 0 0 111
261000 Säumniszuschläge u.ä. 535.000 540.000 536.528 110
262000 Einnahmen aus Bürgschaften u.ä. 0 0 0 110________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 1.010.100 1.031.600 991.300

1.0300 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 5.765.000 5.473.000 5.434.640
520000 Raumausstattung GD 1.000 1.000 538 111
522000 Einrichtung GD 500 500 3.412 111
525000 Büromaschinen GD 3.000 4.000 2.418 111
526000 Wirtschaftsausstattung GD 400 600 114 111
531010 Serviceentgelt GD 86.200 87.800 79.804 111
531020 Bewirtsch.kosten GD 178.900 189.700 176.980 111
531030 Reinigungskosten GD 60.900 61.500 58.350 111
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 1.000 0 28.606 111
562000 Aus- und Fortbildung GD 6.000 6.300 4.539 111
562100 Aus- und Fortbildung NKHR GD 58.800 123.700 32.690 111
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 2.500 2.500 1.352 111
640000 Steuern, Schadensfälle GD 2.500 2.500 1.772 111
650000 Geschäftsausgaben GD 29.000 30.000 28.288 111
651000 Bücher und Zeitschriften GD 5.500 6.000 4.976 111
652000 Porto GD 92.000 95.000 87.792 111
652500 Fernmeldeentgelt GD 7.500 8.500 6.795 111
653000 Bekanntmach.,Inserate,Stellenausschreib. GD 0 0 0 111
654000 Dienstreisen GD 13.000 13.000 11.619 111
655000 Gerichtskosten GD 30.800 28.000 29.909 111
655100 Beratungskosten NKHR GD 50.000 60.000 0 111
655200 SAP-Projektkosten NKHR GD 127.600 128.300 171.500 111
655300 Steuerberatungskosten GD 60.000 50.000 83.804 112
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 13.500 15.700 7.276 111
661000 Mitgliedsbeiträge GD 100 100 50 111
679000 Innere Verrechnungen 6.000 6.000 9.404 111
848000 Verzugs- u. Verspätungszinsen GD 0 0 0 111________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 6.601.700 6.393.700 6.266.630
Einnahmen Unterabschnitt 1.010.100 1.031.600 991.300

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 5.591.600 5.362.100 5.275.329

1.0300.658000:
Ab 2009 werden die Kosten für Geldtransporte im Sozialamt in den UA 4000 planmäßig eingeordnet.

Die Einordnung der finanziellen Mittel für die Umstellung der kameralen Haushaltswirtschaft auf das Neue Kommunale Haushalts- und
Rechnungswesen (NKHR) erfolgte in Umsetzung des Beschlusses durch den Stadtrat am 15. Dezember 2004 (IV/2004/04357)in den
entsprechenden Haushaltsstellen.

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0300 Finanzservice 0300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

117



1.0350 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 60.000 46.000 64.219 083
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 12.100 13.300 7.072 083
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 200 200 821 083________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 72.300 59.500 72.112

1.0350 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 1.879.400 1.886.800 1.813.120
520000 Raumausstattung GD 100 100 0 083
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 300 500 125 083
522000 Einrichtung GD 0 0 544 083
525000 Büromaschinen GD 1.700 1.700 1.227 083
526000 Wirtschaftsausstattung GD 100 100 53 083
531010 Serviceentgelt GD 111.400 114.100 114.090 083
531020 Bewirtsch.kosten GD 36.700 37.800 47.313 083
531030 Reinigungskosten GD 14.900 14.900 14.669 083
551000 Haltung von Fahrzeugen GD 3.500 3.500 3.123 083
560000 Dienst- und Schutzkleidung GD 200 200 51 083
562000 Aus- und Fortbildung GD 3.000 3.000 2.284 083
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 10.000 10.000 1.757 083
616000 Verfahren Liegenschaften GD 0 0 0 083
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD UE 500 500 149 083
650000 Geschäftsausgaben GD 5.500 6.100 4.789 083
651000 Bücher und Zeitschriften GD 1.500 1.100 1.220 083
652000 Porto GD 4.500 6.000 3.077 083
652500 Fernmeldeentgelt GD 3.000 3.000 2.190 083
654000 Dienstreisen GD 3.000 3.000 2.867 083
655000 Sachverständigen-, Wertgutachterkosten GD 32.000 5.000 35.858 083
655100 Planungsleistungen GD 0 0 0 083
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 100 100 0 083
679000 Innere Verrechnungen 200 200 150 083________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 2.111.600 2.097.700 2.048.657
Einnahmen Unterabschnitt 72.300 59.500 72.112

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 2.039.300 2.038.200 1.976.545

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0350 Liegenschaften 0350
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

118



1.0360 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 0 100 11- 004
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 13.400 5.200 11.931 004________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 13.400 5.300 11.920

1.0360 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 600.100 667.800 692.575
520000 Raumausstattung GD 200 200 0 004
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 0 1.000 0 004
522000 Einrichtung GD 1.300 1.300 1.388 004
525000 Büromaschinen GD 1.300 3.000 2.566 004
526000 Wirtschaftsausstattung GD 200 200 63 004
531010 Serviceentgelt GD 17.000 17.100 15.475 004
531020 Bewirtsch.kosten GD 44.700 44.700 42.123 004
531030 Reinigungskosten GD 15.900 15.900 15.000 004
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 0 0 0 004
562000 Aus- und Fortbildung GD 1.300 1.300 0 004
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 400 400 0 004
640000 Steuern, Schadensfälle GD 300 300 0 004
650000 Geschäftsausgaben GD 1.300 1.500 700 004
651000 Bücher und Zeitschriften GD 900 1.000 277 004
652000 Porto GD 1.000 1.500 738 004
652500 Fernmeldeentgelt GD 900 900 434 004
652600 Rundfunk- und Fernsehgebühren GD 100 100 0 004
654000 Dienstreisen GD 500 500 91 004
655000 Gutachter- und Gerichtskosten GD 40.000 44.000 13.023 004
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 200 200 0 004
658100 Behördenumzüge GD 6.800 0 0 004________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 734.400 802.900 784.451
Einnahmen Unterabschnitt 13.400 5.300 11.920

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 721.000 797.600 772.530
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 03 9.447.700 9.294.300 9.099.737
Einnahmen Abschnitt 03 1.095.800 1.096.400 1.075.333

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 03 8.351.900 8.197.900 8.024.404

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0360 Regelung offener Vermögensfragen 0360
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

119



1.0500 Einnahmen
100000 Standesamtgebühren 250.000 235.000 214.374 009
130000 Verkaufserlöse 0 0 402 009
130200 Verkaufserlöse Familienstammbücher UD 0 0 7.592 009
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 8.800 0 009
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 0 0 973 009
159000 Mehrwertsteuer UD 0 0 0 112
260000 Buß- und Zwangsgelder 0 0 0 009________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 250.000 243.800 223.341

1.0500 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 771.500 757.200 719.352
520000 Raumausstattung GD 200 200 0 009
522000 Einrichtung GD 500 500 514 009
525000 Büromaschinen GD 5.700 2.000 1.800 009
526000 Wirtschaftsausstattung GD 200 200 37 009
528000 Sonstige Gebrauchsgegenstände GD 100 100 0 009
531010 Serviceentgelt GD 19.100 19.200 17.370 009
531020 Bewirtsch.kosten GD 44.900 45.500 39.101 009
531030 Reinigungskosten GD 14.300 14.300 13.451 009
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 4.500 0 9.814 009
562000 Aus- und Fortbildung GD 3.000 3.000 840 009
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 3.000 6.500 3.751 009
620200 Weit.bes.Sachausgaben-Familienstammbücher UD 0 0 7.574 009
640000 Steuern, Schadensfälle GD 0 0 0 009
640200 Umsatzsteuerzahllast UD 0 0 0 112
650000 Geschäftsausgaben GD UE 3.500 3.400 2.846 009
651000 Bücher und Zeitschriften GD 2.500 4.000 1.180 009
652000 Porto GD 13.000 16.000 11.644 009
652500 Fernmeldeentgelt GD 1.500 1.500 1.214 009
654000 Dienstreisen GD 100 100 61 009
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 2.000 4.000 808 009
661000 Mitgliedsbeiträge GD 400 300 340 009
671000 Erstattungen an das Land GD 60.000 0 0 009
679000 Innere Verrechnungen 0 0 0 009________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 950.000 878.000 831.699
Einnahmen Unterabschnitt 250.000 243.800 223.341

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 700.000 634.200 608.358

1.0500.100000:
Gebühren für das Ausstellen von Personenstandsurkunden,
beglaubigte Ablichtung aus Personenstands-und Familienbüchern

1.0500.671000
Einführung des elektronischen Personenstandsregisters gemäß §3 i.V.m. § 75 PStG
(Erstattungen für Betrieb, Pflege und Wartung der Software sowie der Anwenderbetreuung)

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0500 Standesamt 0500
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

120



1.0510 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 2.000 2.200 3.104 009
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 1.600 0 009
161000 Erstattungen vom Land 135.000 317.700 0 009________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 137.000 321.500 3.104

1.0510 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 437.700 499.500 366.019
520000 Raumausstattung GD 500 1.500 0 009
522000 Einrichtung GD 2.000 0 0 009
525000 Büromaschinen GD 700 700 159 009
531000 Mieten u. Pachten f. unbewegl. Vermögen GD 0 9.800 0 009
531010 Serviceentgelt GD 7.600 8.900 6.138 009
531020 Bewirtsch.kosten GD 15.700 19.100 13.089 009
531030 Reinigungskosten GD 2.800 4.700 2.083 009
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 700 0 3.285 009
532100 Miete für Technik-Wahlen GD 0 0 0 009
550100 Fahrdienstleistungen GD 200 21.500 110 009
562000 Aus- und Fortbildung GD 5.700 1.900 455 009
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 0 34.800 0 009
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD UE 2.200 80.300 1.885 009
640000 Steuern, Schadensfälle GD 200 0 0 009
650000 Geschäftsausgaben GD 13.700 16.600 2.557 009
651000 Bücher und Zeitschriften GD 300 800 0 009
652000 Porto GD 5.400 166.500 159 009
652500 Fernmeldeentgelt GD 600 600 204 009
654000 Dienstreisen GD 300 700 34 009
679000 Innere Verrechnungen 0 11.700 0 009________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 496.300 879.600 396.176
Einnahmen Unterabschnitt 137.000 321.500 3.104

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 359.300 558.100 393.072

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 05 1.446.300 1.757.600 1.227.875
Einnahmen Abschnitt 05 387.000 565.300 226.445

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 05 1.059.300 1.192.300 1.001.430

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0510 Statistik und Wahlen 0510
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

121



1.0610 Einnahmen
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 1.200 3.400 0 004
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 25.000 25.000 26.636 004________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 26.200 28.400 26.636

1.0610 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 661.500 663.500 630.712
520000 Raumausstattung GD 200 200 0 004
522000 Einrichtung GD 400 400 1.529 004
525000 Büromaschinen GD 1.800 1.500 558 004
526000 Wirtschaftsausstattung GD 100 100 0 004
531010 Serviceentgelt GD 15.400 15.500 14.022 004
531020 Bewirtsch.kosten GD 32.200 30.600 26.593 004
531030 Reinigungskosten GD 9.000 9.300 8.954 004
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 0 0 1.523 004
562000 Aus- und Fortbildung GD 5.000 5.000 715 004
570000 Verbrauchsmittel GD 0 300 0 004
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 100 100 0 004
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 300 200 110 004
650000 Geschäftsausgaben GD 6.100 6.100 8.354 004
651000 Bücher und Zeitschriften GD 5.000 5.000 2.857 004
652000 Porto GD 6.000 6.500 5.377 004
652500 Fernmeldeentgelt GD 1.500 1.900 863 004
654000 Dienstreisen GD 1.300 1.500 1.072 004
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 0 200 0 004________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 745.900 747.900 703.237
Einnahmen Unterabschnitt 26.200 28.400 26.636

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 719.700 719.500 676.602
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 06 745.900 747.900 703.237
Einnahmen Abschnitt 06 26.200 28.400 26.636

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 06 719.700 719.500 676.602

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0610 Submission / Vergabestelle 0610
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

122



1.0810 Einnahmen
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 1.800 2.400 0 007
169000 Innere Verrechnungen 3.800 3.800 2.200 007________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 5.600 6.200 2.200

1.0810 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 43.800 45.500 42.891
520000 Raumausstattung GD 100 100 0 007
522000 Einrichtung GD 0 0 0 007
525000 Büromaschinen GD 400 300 146 007
526000 Wirtschaftsausstattung GD 100 100 0 007
531000 Mieten u. Pachten f. unbewegl. Vermögen 0 0 0 083
531010 Serviceentgelt GD 4.600 4.400 3.910 007
531020 Bewirtsch.kosten GD 11.900 11.400 9.751 007
531030 Reinigungskosten GD 3.300 3.100 2.898 007
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 0 0 2.863 007
562000 Aus- und Fortbildung GD 9.000 7.000 3.688 007
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD 1.000 1.000 510 007
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 100 100 0 007
650000 Geschäftsausgaben GD 2.000 1.000 556 007
651000 Bücher und Zeitschriften GD 1.800 1.800 1.347 007
652000 Porto GD 2.000 1.000 613 007
652500 Fernmeldeentgelt GD 700 500 355 007
654000 Dienstreisen GD 3.000 3.000 2.029 007
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 100 100 0 007
679000 Innere Verrechnungen 200 100 0 007________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 84.100 80.500 71.558
Einnahmen Unterabschnitt 5.600 6.200 2.200

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 78.500 74.300 69.358

Erläuterungen:
Haushaltsansatz für Stadtverwaltung Halle
- Gesamtpersonalrat
- Personalrat
- Schwerbehindertenvertretung
- Jugend- und Lehrlingsvertretung

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0810 Personalrat 0810
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

123



1.0830 Einnahmen
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 0 1.638 002
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 1.000 1.000 2.821 002________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 1.000 1.000 4.459

1.0830 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 102.200 115.200 107.879
520000 Raumausstattung GD 0 0 0 002
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 0 0 0 002
522000 Einrichtung GD 0 0 0 002
523000 Medizinische Geräte GD 1.400 1.400 1.316 002
525000 Büromaschinen GD 200 200 121 002
526000 Wirtschaftsausstattung GD 0 0 0 002
531000 Mieten u. Pachten f. unbewegl. Vermögen GD 0 0 0 002
531010 Serviceentgelt GD 4.400 4.500 4.014 002
531020 Bewirtsch.kosten GD 8.600 9.000 7.470 002
531030 Reinigungskosten GD 2.500 2.500 2.622 002
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 600 1.200 0 002
550100 Fahrdienstleistungen an ZGM GD 100 0 0 002
560000 Dienst- und Schutzkleidung GD 300 300 283 002
562000 Aus- und Fortbildung GD 600 600 374 002
570000 Verbrauchsmittel GD 0 0 0 002
620300 Sperrmüllentsorgung GD 100 0 0 002
621000 Medikamente GD 0 0 0 002
621100 Labor- u. Röntgenbedarf GD 0 0 0 002
621200 Verbandsstoffe GD 0 0 0 002
621400 Ärztlicher Fachbedarf GD UE 1.000 1.000 885 002
621500 Untersuchungskosten GD 2.500 2.500 2.195 002
641000 ÖSA-Inventarversicherung GD 0 0 0 002
650000 Geschäftsausgaben GD 200 200 252 002
651000 Bücher und Zeitschriften GD 300 300 417 002
652000 Porto GD 100 100 98 002
652500 Fernmeldeentgelt GD 600 600 482 002
652600 Rundfunk- und Fernsehgebühren GD 100 100 66 002
654000 Dienstreisen GD 100 100 14 002
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 0 0 0 002________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 125.900 139.800 128.488
Einnahmen Unterabschnitt 1.000 1.000 4.459

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 124.900 138.800 124.029
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 08 210.000 220.300 200.046
Einnahmen Abschnitt 08 6.600 7.200 6.659

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 08 203.400 213.100 193.386
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Einzelplan 0 39.477.300 38.354.900 34.700.170
Einnahmen Einzelplan 0 2.475.400 2.850.900 2.384.170

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 37.001.900 35.504.000 32.315.999

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0830 Betriebsärztlicher Dienst 0830
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

124



1.1100 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 433.400 480.600 490.851 010
100200 Jagd- und Fischereigebühren 38.500 33.500 58.444 010
101000 Ersatz von Zwangsmaßnahmen 79.900 74.600 115.243 010
110000 Sondernutzungsgebühren 0 15.000 16.149 010
130000 Verkaufserlöse 300 300 366 010
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 16.500 25.747 010
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 5.400 5.100 99 010
161000 Erstattungen vom Land 4.500 0 0 010
260000 Bußgelder u.ä. 2.846.200 2.846.200 2.857.250 010________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 3.408.200 3.471.800 3.564.148

1.1100 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 5.736.800 5.796.100 5.388.838
510000 Beräumg. verschmutzter Grundst.-flächen GD 8.000 13.000 5.059 010
519100 Beseitigung von Graffiti 50.000 0 0 010
520000 Raumausstattung GD 300 300 0 010
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 23.000 98.000 16.753 010
522000 Einrichtung GD 3.000 12.500 10.783 010
525000 Büromaschinen GD 5.000 5.000 2.013 010
526000 Wirtschaftsausstattung GD 100 100 33 010
531010 Serviceentgelt GD 93.600 88.900 80.421 010
531020 Bewirtsch.kosten GD 159.500 163.200 155.414 010
531030 Reinigungskosten GD 56.100 54.400 52.357 010
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 26.500 0 0 010
531200 Nutzungsentschädigungen GD 200 200 171 010
532000 Mieten und Pachten f. bewegl. Vermögen GD 25.900 25.900 22.277 010
550100 Fahrdienstleistungen GD 3.000 4.000 1.506 010
551000 Haltung von Fahrzeugen GD 56.200 56.200 40.626 010
553000 Sonstige Fahrzeuge GD 200 200 0 010
560000 Dienst- und Schutzkleidung GD 14.000 13.800 9.915 010
562000 Aus- und Fortbildung GD 5.000 5.000 4.381 010
570000 Verbrauchsmittel GD 300 300 0 010
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD 1.300 1.300 822 010
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 3.100 2.100 4.527 010
620300 Sperrmüllentsorgung GD 200 100 0 010
650000 Geschäftsausgaben GD 10.000 10.000 8.804 010
651000 Bücher und Zeitschriften GD 12.400 12.400 9.101 010
652000 Porto GD 142.100 159.600 113.089 010
652500 Fernmeldeentgelt GD 8.500 8.500 7.244 010
652600 Rundfunk- und Fernsehgebühren GD 600 600 469 010
654000 Dienstreisen GD 5.500 5.500 4.200 010
655000 Sachverständigen- und Gerichtskosten GD 18.000 9.000 6.357 010
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD UE 44.000 76.000 8.641 010
658200 Sozialbestattung.oh.Bestattungspflichtige GD 137.000 137.000 125.863 010
659000 Ermittlungsverfahren, Zwangsmaßnahmen GD 40.500 40.500 30.192 010
670000 Erstattungen an den Bund GD 10.000 10.000 6.471 010
671000 Erstattungen an das Land GD 13.000 13.000 12.014 010
679000 Innere Verrechnungen 21.100 21.100 19.871 010________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 6.734.000 6.843.800 6.148.209
Einnahmen Unterabschnitt 3.408.200 3.471.800 3.564.148

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 3.325.800 3.372.000 2.584.061

1.1100.100000:
Verwaltungsgebühren
Umsetzung des 3. Mittelstandsentlastungsgesetzes und der EU-Dienstleistungsrichtlinie

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Unterabschnitt 1100 Öffentliche Ordnung 1100
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

125



1.1100.101000:
Ersatz von Zwangsmaßnahmen
-Kostenersatz für Beräumung verschmutzter Grundstücke
-Ermittlungsverfahren, Zwangsmaßnahmen
-Sozialbestattungen ohne Bestattungspflichtige

1.1100.110000:
Sondernutzungsgebühren
Die planmäßige Einordnung erfolgt ab dem HHJ 2010 im UA 7300

1.1100.161000:
Erstattungen vom Land
gemäß § 17 Hundegesetz GVBl. LSA Nr.1/2009 vom 30.01.2009

1.1100.659000:
Ermittlungsverfahren, Zwangsmaßnahmen
-Abschleppleistungen
-Gewerbeangelegenheiten

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Unterabschnitt 1100 Öffentliche Ordnung 1100
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

126



1.1101 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 0 0 80 091
260000 Bußgelder u.ä. 0 0 0 091________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 0 80
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 80

________________________________________________________________________________________

Überschuss 0 0 80

Die Abteilung Gewerbeangelegenheiten wurde im Zuge der Strukturveränderung dem Ressort Ordnungsangelegenheiten/Gewerbe
zugeordnet.

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Unterabschnitt 1101 Gewerbeangelegenheiten 1101
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

127



1.1103 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 64.600 31.000 64.646 050
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 0 100 12 050
260000 Bußgelder u.ä. 6.100 10.000 6.182 050________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 70.700 41.100 70.840

1.1103 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 985.100 962.600 921.685
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 800 1.000 36 050
522000 Einrichtung GD 0 0 0 050
525000 Büromaschinen GD 0 0 0 050
526000 Wirtschaftsausstattung GD 100 100 32 050
531010 Serviceentgelt GD 8.600 8.700 7.657 050
531020 Bewirtsch.kosten GD 14.600 14.700 14.001 050
531030 Reinigungskosten GD 5.200 5.200 5.000 050
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 4.800 200 1.500 050
551000 Haltung von Fahrzeugen GD 5.800 6.200 5.790 050
560000 Dienst- und Schutzkleidung GD 500 800 314 050
562000 Aus- und Fortbildung GD 4.800 4.800 2.293 050
570000 Verbrauchsmittel GD 100 100 55 050
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 200 400 0 050
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD UE 27.800 27.800 21.337 050
621400 Tierärztlicher Fachbedarf GD 11.000 11.000 7.950 050
621600 sonstige tierärztliche Kosten GD 20.400 20.200 20.332 050
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen GD 0 0 0 102
650000 Geschäftsausgaben GD 2.900 2.100 2.893 050
651000 Bücher und Zeitschriften GD 2.500 2.400 2.488 050
652000 Porto GD 1.500 1.600 1.118 050
652500 Fernmeldeentgelt GD 3.300 3.300 3.155 050
652600 Rundfunk- und Fernsehgebühren GD 200 200 132 050
654000 Dienstreisen GD 10.000 10.000 9.134 050
655000 Sachverständigenkosten GD 1.300 1.300 1.159 050________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.111.500 1.084.700 1.028.061
Einnahmen Unterabschnitt 70.700 41.100 70.840

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.040.800 1.043.600 957.221

1.1103.620000:
Taubenbekämpfung, Tierseuchenbekämpfung, Kadaverentsorgung

1.1103.621400:
Planproben und Zubehör, Untersuchungsgebühren, Filmmaterial, Formulare

1.1103.621600:
Tierrettungsdienst, Tierarztkosten, Katzenkastrationen

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Unterabschnitt 1103 Veterinärwesen 1103
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

128



1.1104 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 460.000 460.000 455.252 010
101000 Ersatz von Zwangsmaßnahmen 5.000 0 0 010
110000 Sondernutzungsgebühren 0 0 0 010
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 6.900 1.100 2.838 010
171000 Zuweisungen vom Land 0 28.800 58.683 110
260000 Bußgelder u.ä. 0 0 0 010________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 471.900 489.900 516.773

1.1104 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 1.089.500 1.110.300 1.666.300
521000 Arbeitsgeräte und -maschinen GD 500 500 0 010
522000 Einrichtung GD 1.000 0 0 010
525000 Büromaschinen GD 500 100 420 010
531010 Serviceentgelt GD 13.700 13.800 24.626 010
531020 Bewirtsch.kosten GD 25.000 22.600 38.329 010
531030 Reinigungskosten GD 7.100 7.500 14.127 010
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 0 0 0 010
532000 Mieten und Pachten für bewegliches Verm. GD 3.300 0 0 010
550100 Fahrdienstleistungen GD 2.000 2.500 2.895 010
551000 Haltung von Fahrzeugen GD 1.300 1.300 1.303 010
560000 Dienst- und Schutzbekleidung GD 0 100 124 010
562000 Aus- und Fortbildung GD 1.500 3.100 90 010
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 3.500 2.200 3.355 010
650000 Geschäftsausgaben GD 5.700 5.700 4.002 010
651000 Bücher und Zeitschriften GD 2.200 2.200 1.368 010
652000 Porto GD 2.800 2.800 2.473 010
652500 Fernmeldeentgelt GD 3.000 1.400 1.356 010
654000 Dienstreisen GD 3.900 4.900 4.219 010
658000 sonstige Geschäftsausgaben GD 1.300 1.300 16 010
659000 Ermittlungsverfahren, Zwangsmaßnahmen GD 5.000 0 0 010________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.172.800 1.182.300 1.765.004
Einnahmen Unterabschnitt 471.900 489.900 516.773

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 700.900 692.400 1.248.231

1.1104.100000:
210.000 EUR Sperrungen, Veranstaltungen, Groß- und Schwerlasttransporte
220.000 EUR Bauvoranfragen, Verkehrsschauen, verkehrsrechtliche Anordnungen
30.000 EUR Güternahverkehr, Personenbeförderung

1.1104.171000
Zuweisungen vom Land
Fördervorhaben MOSAIQUE (nur bis 2009)

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Unterabschnitt 1104 Straßenverkehr - Verkehrsorganisation 1104
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

129



1.1120 Einnahmen
174000 Zuweisungen vom sonst.öffentl.Bereich 0 0 0 110
178100 Spenden UD 0 0 33.891 110________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 0 33.891

1.1120 Ausgaben
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 33.891 110
675000 Erstatt. an kommunale Sonderrechnungen 153.400 153.400 153.400 110________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 153.400 153.400 187.291
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 33.891

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 153.400 153.400 153.400

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Unterabschnitt 1120 Tierheim 1120
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

130



1.1150 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 2.105.000 2.164.400 2.183.146 009
100100 Gebühren für Ausweise 454.500 475.700 459.907 009
130000 Verkaufserlöse 0 0 0 009
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 31.900 0 009
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 9.900 8.300 10.669 009
171000 Zuweisungen vom Land 9.700 9.000 10.273 110
260000 Bußgelder 13.600 13.600 17.228 009________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 2.592.700 2.702.900 2.681.223

1.1150 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 4.251.600 4.397.400 4.062.574
520000 Raumausstattung GD 1.700 1.100 544 009
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 300 300 16 009
522000 Einrichtung GD 4.000 4.000 3.765 009
525000 Büromaschinen GD 9.700 10.500 8.678 009
526000 Wirtschaftsausstattung GD 900 900 336 009
531010 Serviceentgelt GD 87.400 88.400 80.292 009
531020 Bewirtsch.kosten GD 160.000 199.000 189.752 009
531030 Reinigungskosten GD 59.800 60.900 57.972 009
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 64.500 0 11.489 009
550100 Fahrdienstleistungen GD 11.900 11.900 11.056 009
562000 Aus- und Fortbildung GD 10.400 12.900 3.283 009
588000 Öffentlichkeitsarbeit GD 0 0 0 009
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 4.600 4.600 1.134 009
638000 Beschaffung Ausweise Bundesdruckerei GD UE 427.100 452.000 437.132 009
650000 Geschäftsausgaben GD 21.000 22.400 11.811 009
651000 Bücher und Zeitschriften GD 3.300 3.400 3.158 009
652000 Porto GD 56.100 103.900 86.335 009
652500 Fernmeldeentgelt GD 7.500 7.400 7.040 009
654000 Dienstreisen GD 3.300 3.100 2.011 009
655000 Sachverständigen- und Gerichtskosten GD 3.500 4.600 1.263 009
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 115.000 115.300 71.290 009
659000 Zwangsmaßnahmen GD 800 800 0 009
670000 Erstattungen an den Bund GD 189.900 194.100 190.606 009
679000 Innere Verrechnungen 18.800 18.100 18.800 009
718000 Zuschüsse an übrige Bereiche 190.000 250.000 0 009________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5.703.100 5.967.000 5.260.338
Einnahmen Unterabschnitt 2.592.700 2.702.900 2.681.223

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 3.110.400 3.264.100 2.579.115

1.1150.100000:
Gebühren für Meldeangelegenheiten, Fahrerlaubnisbehörde, Zulassungsbehörde, Ausländerbehörde und Staatsangehörigkeit,
Namensänderungsbehörde (sorgfältige Schätzung der voraussichtlichen Bürgervorsprachen)
1.1150.100100:
Gebühren für die Ausstellung von Personalausweisen und Reisepässen
1.1150.638000:
Beschaffung von speziellen Formularen und Ausweisen für das Pass-, Melde- und Ausweiswesen sowie Fahrerlaubnis- und
Ausländerangelegenheiten bei der Bundesdruckerei
1.1150.658000:
Beschaffung von Plaketten und Formularen für das Kfz-Zulassungswesen; Formulare für Melde-, Ausländer- und Fahrerlaubniswesen
1.1150.670000:
Abführung der Einnahmeanteile für Führungszeugnisse und Gebührenanteile für Vorgänge im Melde- Fahrerlaubnis- und
Zulassungswesen
1.1150.718000:
Einmaliger Zuschuss zum Semesterbeitrag und zum Semesterticket an Studierende mit Hauptwohnsitz in Halle(Saale)
(sorgfältige Schätzung auf Grundlage der Ausreichnung HHJ 2009 => 126,50 EUR x ca. 1.500 Studenten/Jahr)

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Unterabschnitt 1150 Bürgerservice 1150
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

131



________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 11 14.874.800 15.231.200 14.388.903
Einnahmen Abschnitt 11 6.543.500 6.705.700 6.866.955

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 11 8.331.300 8.525.500 7.521.948

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Unterabschnitt 1150 Bürgerservice 1150
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

132



1.1200 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 60.000 65.000 53.379 100
101000 Ersatz von Zwangsmaßnahmen 2.000 3.000 936- 100
130000 Verkaufserlöse 100 100 2 100
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 4.500 0 100
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 0 0 102 100
161000 Erstattungen vom Land 432.000 455.700 453.062 100
165000 Erstattungen von komm. Sonderechnungen 41.000 41.000 88.500 100
169000 Innere Verrechnungen 21.300 23.800 18.410 100
170000 Zuweisungen vom Bund 0 0 0 110
178100 Spenden UD 0 0 593 100
260000 Zwangsgelder 0 0 0 100________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 556.400 593.100 613.112

1.1200 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 1.912.800 1.918.900 1.829.996
509200 Unterhaltung der Naturdenkmäler GD 18.000 21.000 21.610 100
518000 Erhaltung des geschützten Baumbestandes GD 0 0 0 100
520000 Raumausstattung GD 100 200 0 100
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 1.500 2.500 751 100
522000 Einrichtung GD 400 1.000 0 100
525000 Büromaschinen GD 2.500 1.000 496 100
531010 Serviceentgelt GD 95.400 96.000 117.232 100
531020 Bewirtsch.kosten GD 28.900 26.600 39.316 100
531030 Reinigungskosten GD 12.000 12.100 13.766 100
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 18.000 0 557 100
551000 Haltung von Fahrzeugen GD 5.000 5.000 3.230 100
553000 Sonstige Fahrzeuge GD 1.800 1.800 1.406 100
560000 Dienst- und Schutzkleidung GD 1.000 1.000 668 100
562000 Aus- und Fortbildung GD 4.000 4.000 2.057 100
570000 Verbrauchsmittel GD 1.000 1.500 193 100
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD 2.000 4.000 2.561 100
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 3.000 6.700 2.990 100
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD UE 270.000 304.500 270.432 100
620100 Technische Prüfleistungen GD 0 0 0 100
620200 Einzelmaßnahmen Umweltschutz GD 13.000 17.000 12.505 100
641000 Versicherungen GD 0 100 0 100
650000 Geschäftsausgaben GD 5.300 4.300 5.231 100
651000 Bücher und Zeitschriften GD 6.000 6.000 5.015 100
652000 Porto GD 4.000 6.000 4.038 100
652500 Fernmeldeentgelt GD 4.000 4.200 2.809 100
654000 Dienstreisen GD 3.000 3.000 1.544 100
655000 Gerichtskosten GD 2.500 2.500 1.261 100
655100 Planungsleistungen GD 10.000 15.000 7.227 100
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 100 100 95 100
659000 Zwangsmaßnahmen GD 3.000 5.000 329 100
661000 Mitgliedsbeiträge GD 8.900 8.900 8.780 100
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 593 100
679000 Innere Verrechnungen 0 2.000 0 100
718000 Zuschüsse an übrige Bereiche GD 0 3.900 3.814 100
848000 Verzugs- u. Verspätungszinsen GD 0 0 0 100________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 2.437.200 2.485.800 2.360.500
Einnahmen Unterabschnitt 556.400 593.100 613.112

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.880.800 1.892.700 1.747.389

1.1200.161000:
Erstattung vom Land durch § 15 a FAG i. V. mit 1. und 2. Funktionalreformgesetz
1.1200.165000:
Gemäß Stadtratsbeschluss IV/2006/06122 vom 13.12.2006 erfolgte die Privatisierung der Abwassergebühren ab 01.01.2007. Damit

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Unterabschnitt 1200 Umweltschutz 1200
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

133



veringern sich die Erstattungen durch die HWA für Personal-u. Sachkosten städt. Mitarbeiter schrittweise (nur noch Vollstreckungsfälle)
1.1200.620000:
Altlastenüberwachung nach Bundesbodenschutzgesetz (BBodSchG);
Gefahrenabwehrmaßnahmen für Flächen des Altbergbaus nach SOG LSA;
Grundwasserschadstoffkataster Stichtagsmessungen und analytische Untersuchungen (Pflicht § 9 Abs. und § 15 Abs. 1 BBodSchG)
Umgebungslärmrichtlinie - Erarbeitung von Lärmkarten

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 12 2.437.200 2.485.800 2.360.500
Einnahmen Abschnitt 12 556.400 593.100 613.112

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 12 1.880.800 1.892.700 1.747.389

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Unterabschnitt 1200 Umweltschutz 1200
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

134



1.1300 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 400 400 0 110
116000 Entgelte für Leistungen 88.100 88.100 64.187 011
117000 Sicherheitswachen 28.000 26.000 28.669 011
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 12.800 1.611 110
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 13.000 16.500 34.961 011
159000 Mehrwertsteuer UD 0 0 319 112
162000 Erstattungen von Gden. u. Gde.-verb. 205.000 205.000 225.991 011
171000 Zuweisungen vom Land 263.500 263.500 239.889 110
178100 Spenden UD 0 0 2.950 011________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 598.000 612.300 598.577

1.1300 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 11.237.900 10.673.500 10.327.120
520000 Raumausstattung GD 3.000 0 13 011
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 67.800 67.800 54.790 011
521500 Reinigungsgeräte und -maschinen GD 500 500 0 011
522000 Einrichtung GD 5.000 400 339 011
523000 Medizinische Geräte GD 1.500 1.000 0 011
525000 Büromaschinen GD 2.000 1.500 441 011
526000 Wirtschaftsausstattung GD 11.600 11.600 8.835 011
528000 Sonst. Gebrauchsgegenstände GD 1.000 0 392 011
529000 Wartung Hardware GD 123.000 143.000 78.788 011
531010 Serviceentgelt GD 182.900 183.000 166.316 011
531020 Bewirtsch.kosten GD 340.700 346.100 304.117 011
531030 Reinigungskosten GD 91.900 92.000 85.732 011
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 16.300 0 0 011
551000 Haltung von Fahrzeugen GD 155.000 138.800 140.975 011
560000 Dienst- und Schutzkleidung GD 83.000 83.000 83.564 011
562000 Aus- und Fortbildung GD 21.000 26.300 9.700 011
570000 Verbrauchsmittel Ölbindem. Schaumbildner GD 14.500 14.500 11.789 011
576000 Lebensmitteleinsatz GD 1.500 1.500 1.196 011
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD 1.000 0 0 011
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 2.000 5.000 51 011
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 13.200 13.000 15.104 011
620300 Sperrmüllentsorgung GD 2.600 2.700 0 011
621500 Untersuchungskosten GD 200 200 0 37
640000 Steuern, Schadensfälle GD 200 200 888 011
640200 Umsatzsteuer - Zahllast UD 0 0 319 112
650000 Geschäftsausgaben GD 8.700 8.700 5.797 011
651000 Bücher und Zeitschriften GD 5.500 5.500 5.254 011
652000 Porto GD 3.500 3.500 3.092 011
652500 Fernmeldeentgelt GD 44.000 41.500 31.096 011
652600 Rundfunk- und Fernsehgebühren GD 3.600 3.600 3.577 011
654000 Dienstreisen GD 1.300 500 733 011
655000 Sachverständigen- und Gutachterkosten GD 1.000 1.600 280 011
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD UE 1.000 1.300 0 011
661000 Mitgliedsbeiträge GD 1.200 1.200 1.150 011
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 2.950 011
671000 Erstattungen an das Land GD 29.400 29.400 27.054 002
677000 Erstattungen an private Unternehmen GD 11.000 1.500 0 011
848000 Verzugs- u. Verspätungszinsen GD 0 0 0 011________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 12.489.500 11.903.900 11.371.452
Einnahmen Unterabschnitt 598.000 612.300 598.577

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 11.891.500 11.291.600 10.772.876

1.1300.116000:
Einnahmen aus kostenpflichtigen Hilfeleistungen auf der Grundlage der Satzung über die Erhebung von Kostenersatz, Gebühren und
Auslagen für Dienst- und Sachleistungen der Feuerwehr außerhalb der unentgeltlich zu erfüllenden Pflichtaufgaben vom 01.01.2003.

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Unterabschnitt 1300 Berufsfeuerwehr 1300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

135



1.1300.162000:
Nutzungsanteil des Saalekreises auf der Grundlage der Vereinbarung für das Betreiben der gemeinsamen Rettungsleitstelle
1.1300.171000:
Zuweisungen vom Land aus der Umlage Feuerschutzsteuer
1.1300.529000
Wartungskosten Einsatzleitzentrale:
Wartungsaufwand bzw. Ersatzbeschaffung, aufgrund eines geschlossenen Teilwartungsvertrages (Firma Kappacher); anteilige Kosten
für die Feuerwehr
1.1300.671000:
Erstattungen an das Land gemäß Vertrag zur Durchführung der Mitbetreuung der Heilfürsorge für die Beamten der Berufsfeuerwehr
vom 29.01.2005
1.1300.677000:
Anmietung einer Atemschutzübungsanlage zur Absicherung der pflichtigen Atemschutzgewöhngänge

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Unterabschnitt 1300 Berufsfeuerwehr 1300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

136



1.1310 Einnahmen
116000 Entgelte für Leistungen 1.000 1.000 0 011
117000 Sicherheitswachen 38.000 35.000 43.277 011
130000 Verkaufserlöse 0 0 0 011
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 4.900 15.600 0 011
157100 Ersatzleistungen aus Schadensfällen 0 0 0 011
171000 Zuweisungen vom Land 2.500 2.500 1.665 110
178100 Spenden UD 0 0 0 011________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 46.400 54.100 44.942

1.1310 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 17.200 15.000 14.049
520000 Raumausstattung GD 300 600 0 011
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 23.000 23.900 6.350 011
521500 Reinigungsgeräte und -maschinen GD 500 600 130 011
522000 Einrichtung GD 1.500 2.500 0 011
525000 Büromaschinen GD 300 500 145 011
526000 Wirtschaftsausstattung GD 1.000 500 0 011
531000 Mieten u. Pachten f. unbewegl. Vermögen GD 0 0 235 011
531010 Serviceentgelt GD 55.100 55.200 50.131 011
531020 Bewirtsch.kosten GD 98.500 134.600 98.523 011
531030 Reinigungskosten GD 0 0 0 011
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 0 0 18.857 011
532000 Mieten und Pachten f. bewegl.Vermögen GD 0 0 0 011
551000 Haltung von Fahrzeugen GD 75.000 70.000 56.360 011
560000 Dienst- und Schutzkleidung GD 51.000 51.000 51.823 011
562000 Aus- und Fortbildung GD 5.000 4.500 991 011
570000 Verbrauchsmittel Ölbindem. Schaumbildner GD 1.200 1.500 35 011
576000 Lebensmitteleinsatz GD 400 500 151 011
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD 2.000 0 0 011
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 1.000 3.000 0 011
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 21.000 18.500 21.942 011
620300 Sperrmüllentsorgung GD 500 800 0 011
621500 Untersuchungskosten GD 200 100 11 011
640000 Steuern, Schadensfälle GD 100 100 129 011
650000 Geschäftsausgaben GD 800 900 430 011
651000 Bücher und Zeitschriften GD 1.500 1.500 1.355 011
652000 Porto GD 100 100 185 011
652500 Fernmeldeentgelt GD 5.000 5.000 4.090 011
652600 Rundfunk- und Fernsehgebühren GD 2.400 2.400 2.248 011
654000 Dienstreisen GD 400 500 0 011
655000 Sachverständigen- und Gutachterkosten GD 500 500 0 011
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD UE 100 100 0 011
661000 Mitgliedsbeiträge GD 1.400 1.400 1.421 011
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 0 011
677000 Erstattungen an private Unternehmen GD 5.000 200 81 011
718000 Zuschüsse an Wehrkassen GD 6.200 6.200 6.200 011
848000 Verzugs- u. Verspätungszinsen GD 0 0 0 011________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 378.200 402.200 335.871
Einnahmen Unterabschnitt 46.400 54.100 44.942

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 331.800 348.100 290.929

1.1310.116000:
Einnahmen aus kostenpflichtigen Hilfeleistungen auf der Grundlage der Satzung über die Erhebung von Kostenersatz, Gebühren und
Auslagen für Dienst- und Sachleistungen der Feuerwehr außerhalb der unentgeltlich zu erfüllenden Pflichtaufgaben vom 01.01.2003.
1.1310.620000:
Aufwendungen für Theatersicherheitswachen
1.1310.677000:
Anmietung einer Atemschutzübungsanlage zur Absicherung der pflichtigen Atemschutzgewöhngänge

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Unterabschnitt 1310 Freiwillige Feuerwehren 1310
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

137



________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 13 12.867.700 12.306.100 11.707.323
Einnahmen Abschnitt 13 644.400 666.400 643.519

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 13 12.223.300 11.639.700 11.063.805

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Unterabschnitt 1310 Freiwillige Feuerwehren 1310
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

138



1.1400 Einnahmen
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 900 0 1.073 011
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 0 0 0 011
160000 Erstattungen vom Bund 6.800 6.800 6.770 011
178100 Spenden UD 0 0 0 011________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 7.700 6.800 7.843

1.1400 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 238.900 236.700 245.220
520000 Raumausstattung GD 100 200 0 011
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 500 1.000 411 011
522000 Einrichtung GD 500 0 0 011
525000 Büromaschinen GD 400 500 47 011
526000 Wirtschaftsausstattung GD 500 500 59 011
529000 Wartung Hardware GD 800 1.500 10 011
531010 Serviceentgelt GD 17.000 17.100 15.499 011
531020 Bewirtsch.kosten GD 5.900 8.300 6.658 011
531030 Reinigungskosten GD 0 0 0 011
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 0 400 0 011
532000 Mieten und Pachten f. bewegl.Vermögen GD 1.500 2.000 0 011
551000 Haltung von Fahrzeugen GD 6.700 9.000 5.330 011
560000 Dienst- und Schutzkleidung GD 1.000 1.100 12 011
562000 Aus- und Fortbildung GD 2.500 1.500 615 011
576000 Lebensmitteleinsatz GD 3.000 3.000 1.966 011
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD 1.000 300 0 011
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 200 200 0 011
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 100 600 52 011
640000 Steuern, Schadensfälle GD 0 0 0 011
650000 Geschäftsausgaben GD 200 400 97 011
651000 Bücher und Zeitschriften GD 1.200 1.200 1.539 011
652000 Porto GD 200 300 118 011
652500 Fernmeldeentgelt GD 800 1.000 781 011
652600 Rundfunk- und Fernsehgebühren GD 300 400 271 011
654000 Dienstreisen GD 100 200 18 011
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD UE 500 1.500 150 011
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 0 011
677000 Erstattungen an private Unternehmen GD 1.500 1.700 0 011
678000 Erstattungen an übrige Bereiche GD 8.000 8.000 7.000 011________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 293.400 298.600 285.853
Einnahmen Unterabschnitt 7.700 6.800 7.843

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 285.700 291.800 278.010
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 14 293.400 298.600 285.853
Einnahmen Abschnitt 14 7.700 6.800 7.843

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 14 285.700 291.800 278.010

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Unterabschnitt 1400 Katastrophenschutz 1400
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

139



1.1600 Einnahmen
115000 Entgelte für Leistungen 10.421.800 9.390.700 9.285.040 011
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 3.500 3.900 2.884 011
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 200 200 0 011
166000 Erstattungen von privaten Unternehmen 0 0 0 011________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 10.425.500 9.394.800 9.287.924

1.1600 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 2.037.200 1.719.800 1.973.419
520000 Raumausstattung GD 400 0 0 011
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 12.800 9.800 11.772 011
522000 Einrichtung GD 1.200 0 3.551 011
525000 Büromaschinen GD 600 1.000 32 011
526000 Wirtschaftsausstattung GD 1.600 2.000 1.142 011
528000 Sonst. Gebrauchsgegenstände GD 200 200 181 011
529000 Wartung Hardware GD 100.100 106.100 92.418 011
531010 Serviceentgelt GD 26.500 31.300 29.421 011
531020 Bewirtsch.kosten GD 6.700 8.800 11.296 011
531030 Reinigungskosten GD 1.300 1.300 1.300 011
551000 Haltung von Fahrzeugen GD 129.200 129.200 126.698 011
560000 Dienst- und Schutzkleidung GD 11.600 11.600 23.507 011
562000 Aus- und Fortbildung GD 10.200 10.200 3.312 011
576000 Lebensmitteleinsatz GD 500 500 59 011
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD 400 400 0 011
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 100 100 0 011
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 500 300 483 011
621000 Medikamente GD 35.000 43.000 31.231 011
621200 Verbandsstoffe GD 3.700 3.700 4.683 011
621400 Ärztlicher Fachbedarf GD 39.000 25.000 38.427 011
641000 Gruppenunfallversicherung für Notärzte GD 11.400 11.400 11.364 011
650000 Geschäftsausgaben GD 18.000 18.000 16.363 011
651000 Bücher und Zeitschriften GD 1.200 1.200 751 011
652000 Porto GD 9.000 11.100 5.579 011
652500 Fernmeldeentgelt GD 30.000 33.000 20.766 011
652600 Rundfunk- und Fernsehgebühren GD 1.200 1.200 1.011 011
654000 Dienstreisen GD 500 500 99 011
655000 Sachverständigen- und Gutachterkosten GD 1.100 1.000 852 011
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD UE 3.000 1.800 2.911 011
678000 Erstattungen an übrige Bereiche GD 6.969.800 6.303.800 6.153.253 011
679000 Innere Verrechnungen 136.300 97.500 98.700 011
680000 Abschreibungen UD 730.000 730.000 795.681 110
685000 Verzinsung des Anlagekapitals UD 95.200 83.600 95.237 110________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 10.425.500 9.398.400 9.555.493
Einnahmen Unterabschnitt 10.425.500 9.394.800 9.287.924

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 3.600 267.569

1.1600.115000:
Entgelte der Krankenkassen für erbrachte Leistungen im Rettungsdienst und Krankentransport entsprechend Gebührensatzung für den
Rettungsdienstbereich Halle / Nördlicher Saalekreis (Stadtratsbeschluss IV/2009/07985)
1.1600.529000:
Wartungskosten Einsatzleitzentrale
Wartungsaufwand bzw. Ersatzbeschaffung, aufgrund eines geschlossenen Teilwartungsvertrages (Firma Kappacher); anteilige Kosten
für den Rettungsdienst
1.1600.551000:
Kraftstoffkosten, Versicherungen, Wartungs- u. Instandhaltungskosten für Fahrzeuge des Rettungsdienstes
1.1600.678000:
Erstattungen an die Leistungserbringer des Rettungsdienstes und des Krankentransportes

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Unterabschnitt 1600 Rettungsdienst und Krankentransport 1600
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

140



________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 16 10.425.500 9.398.400 9.555.493
Einnahmen Abschnitt 16 10.425.500 9.394.800 9.287.924

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 16 0 3.600 267.569
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Einzelplan 1 40.898.600 39.720.100 38.298.073
Einnahmen Einzelplan 1 18.177.500 17.366.800 17.419.352

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1 22.721.100 22.353.300 20.878.720

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Unterabschnitt 1600 Rettungsdienst und Krankentransport 1600
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

141



1.2000 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 400 400 240 013
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 4.400 1.416 013
145000 Kurzfristige Vermietung 0 0 0 013
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 100 100 293 013
150700 Schadenersatzleistungen 0 0 0 013
170000 Zuweisungen vom Bund 0 0 0 110
171000 Zuweisungen vom Land 0 0 0 110
174000 Zuweisungen vom sonst.öffentl.Bereich 0 0 0 110________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 500 4.900 1.948

1.2000 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 1.778.800 1.785.700 1.783.091
520000 Raumausstattung GD 100 100 395 013
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 1.300 1.300 808 013
522000 Einrichtung GD 1.500 3.000 0 013
525000 Büromaschinen GD 400 1.200 616 013
526000 Wirtschaftsausstattung GD 0 0 0 013
531010 Serviceentgelt GD 195.500 195.500 191.445 013
531020 Bewirtsch.kosten GD 72.800 55.700 55.384 013
531030 Reinigungskosten GD 19.500 19.500 16.500 013
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 10.300 0 49.341 013
532000 Mieten und Pachten f. bewegl.Vermögen GD 0 0 0 013
550100 Fahrdienstleistungen GD 300 300 297 013
551000 Haltung von Fahrzeugen GD 3.000 3.000 3.585 013
560000 Dienst- und Schutzkleidung GD 700 300 0 013
562000 Aus- und Fortbildung GD 4.300 3.900 445 013
595000 Schulveranstaltungen/ Schülerauszeichnung GD 0 0 0 013
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 200 200 45 013
620300 Sperrmüllentsorgung GD 300 300 286 013
640000 Steuern, Schadensfälle GD 0 0 0 013
640500 Versicherungen GD 100 2.000 87 013
650000 Geschäftsausgaben GD 8.800 8.200 8.731 013
651000 Bücher und Zeitschriften GD 1.200 1.000 1.170 013
652000 Porto GD 4.900 4.200 4.828 013
652500 Fernmeldeentgelt GD 6.000 5.000 5.587 013
652600 Rundfunk- und Fernsehgebühren GD 100 100 66 013
654000 Dienstreisen GD 5.000 2.100 2.908 013
655000 Sachverständigen- und Gutachterkosten GD 0 0 3.272 013
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 4.400 400 319 013
658100 Umzüge GD 105.000 130.400 82.649 013
679000 Innere Verrechnungen 300 300 0 013
718000 Zuschüsse an übrige Bereiche GD 0 0 0 013________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 2.224.800 2.223.700 2.211.856
Einnahmen Unterabschnitt 500 4.900 1.948

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 2.224.300 2.218.800 2.209.908

1.2000.658100:
Einordnung der Umzüge für alle Schulformen

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2000 Schulverwaltung 2000
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

142



1.2050 Einnahmen
260000 Bußgelder u.ä. 0 0 600 013________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 0 600

1.2050 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 298.200 278.800 277.015
520000 Raumausstattung GD 0 0 0 013
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 100 100 77 013
522000 Einrichtung GD 1.500 0 0 013
525000 Büromaschinen GD 100 300 0 013
526000 Wirtschaftsausstattung GD 0 0 0 013
562000 Aus- und Fortbildung GD 1.200 1.500 392 013
650000 Geschäftsausgaben GD 1.300 1.300 1.469 013
651000 Bücher und Zeitschriften GD 400 400 250 013
652000 Porto GD 5.000 6.200 4.934 013
652500 Fernmeldeentgelt GD 300 400 260 013
655000 Sachverständigen- und Gutachterkosten GD 0 0 589 013
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 2.500 2.500 501 013________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 310.600 291.500 285.487
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 600

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 310.600 291.500 284.887

1.2050.658000:
Formulare BAföG gem.Allgem.Verwaltungsvorschrift zur Bestimmung der Formblätter nach BAföG, Formulare AFBG________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 20 2.535.400 2.515.200 2.497.343
Einnahmen Abschnitt 20 500 4.900 2.548

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 20 2.534.900 2.510.300 2.494.795

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2050 Amt für Ausbildungsförderung 2050
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

143



1.2100 Einnahmen
110000 Benutzungsentgelte 0 0 0 013
111000 Benutzungsgebühren 0 0 5.288 013
140100 Einnahmen aus Dienstwohnungsvergütung 0 0 0 013
145000 Kurzfristige Vermietung 0 0 0 013
157100 Ersatzleistungen aus Schadensfällen 0 0 0 013________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 0 5.288
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 5.288

________________________________________________________________________________________

Überschuss 0 0 5.288

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2100 Grundschulen 2100
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

144



1.2110 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 0 0 17 013
110000 Benutzungsentgelte 17.800 27.300 33.349 013
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 0 10.463 013
145000 Kurzfristige Vermietung 9.500 9.800 9.417 013
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 8.500 12.500 12.876 013
150100 Projekt "Klimaschutz macht Schule" UD 0 0 0 013
150700 Schadenersatzleistungen 0 0 0 013
162000 Erstattungen von Gden. u. Gde.-verb. 7.800 6.900 6.941 013
171000 Zuweisungen vom Land 0 0 0 110
178100 Spenden UD 0 0 11.142 013________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 43.600 56.500 84.205

1.2110 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 504.000 549.100 558.818
520000 Raumausstattung GD 5.200 6.000 3.092 013
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 15.100 16.800 11.378 013
522000 Einrichtung GD 0 0 0 013
525000 Büromaschinen GD 800 1.200 862 013
526000 Wirtschaftsausstattung GD 2.000 5.500 886 013
529000 Wartung Hardware GD 4.000 4.500 2.611 013
531000 Mieten u. Pachten f. unbewegl. Vermögen GD 2.800 5.800 2.601 013
531010 Serviceentgelt GD 1.779.000 1.796.600 1.687.136 013
531020 Bewirtsch.kosten GD 2.786.900 3.169.400 2.602.249 013
531030 Reinigungskosten GD 1.073.500 1.041.300 1.028.392 013
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 171.600 141.300 0 013
550100 Fahrdienstleistungen GD 1.500 4.200 1.436 013
562000 Aus- und Fortbildung GD 200 200 220 013
577000 Wartung Software GD 500 900 146 013
590500 Sachausgabenbudget GD UE 136.000 131.900 43.420 013
591000 Lehr- und Unterrichtsmittel GD 15.000 12.000 4.031 013
596000 Schulsport GD 6.800 7.200 4.124 013
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 7.300 7.300 7.199 013
620100 Projekt "Klimaschutz macht Schule" UD 0 0 0 013
620300 Sperrmüllentsorgung GD 19.200 37.600 7.472 013
640400 Unfallversicherung für Schüler GD 136.300 135.600 126.671 002
641000 Schülerlotsenversicherung GD 0 100 0 013
650000 Geschäftsausgaben GD 5.800 5.800 35.382 013
652000 Porto GD 3.500 3.000 2.264 013
652500 Fernmeldeentgelt GD 21.400 22.500 21.408 013
654000 Dienstreisen GD 3.500 4.000 3.473 013
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 11.142 013
675000 Erstattungen an kommun. Sonderrechnungen 0 0 0 013
679000 Innere Verrechnungen 100 100 0 013
679300 Innere Verrechnungen/Schulsport 82.400 84.400 49.039 013________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 6.784.400 7.194.300 6.215.453
Einnahmen Unterabschnitt 43.600 56.500 84.205

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 6.740.800 7.137.800 6.131.247

1.2110.162000:
Gastschulbeiträge gem.§§ 66(4)und 70(2) Schulgesetz LSA

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2110 Grundschulen 2110
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

145



1.2111 Einnahmen
110000 Benutzungsentgelte 700 1.500 1.772 013
140200 Mieten und Pachten für Mietauskehr 261.800 0 19.499 013
145000 Kurzfristige Vermietung 200 200 1.271 013
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 3.000 1.700 4.289 013
150700 Schadenersatzleistungen 0 0 0 013
162000 Erstattungen von Gden. u. Gde.-verb. 0 0 0 013
165000 Erstattungen von komm. Sonderrechnungen 0 0 79.946 013
168000 Erstattungen vom übrigen Bereich 9.600 0 3.305 013________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 275.300 3.400 110.082

1.2111 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 74.100 70.000 55.779
520000 Raumausstattung GD 400 400 0 013
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 2.000 4.000 1.591 013
525000 Büromaschinen GD 300 0 250 013
526000 Wirtschaftsausstattung GD 400 400 0 013
529000 Wartung Hardware GD 600 600 404 013
530800 PPP - Rate GD 787.200 1.373.400 295.481 013
531010 Serviceentgelt GD 0 103.800 138.515 013
531020 Bewirtsch.kosten GD 0 108.400 217.881 013
531030 Reinigungskosten GD 0 48.100 104.252 013
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 61.700 30.400 0 013
550100 Fahrdienstleistungen GD 400 400 161 013
562000 Aus- und Fortbildung GD 100 100 0 013
577000 Wartung Software GD 800 800 174 013
590500 Sachausgabenbudget GD UE 27.300 27.600 7.374 013
591000 Lehr- und Unterrichtsmittel GD 7.200 7.200 1.987 013
596000 Schulsport GD 1.300 1.400 952 013
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 1.200 1.200 1.251 013
620300 Sperrmüllentsorgung GD 1.600 7.000 36 013
623000 Entschädigungen GD 0 0 79.200 013
640400 Unfallversicherung für Schüler GD 27.400 28.400 27.391 002
650000 Geschäftsausgaben GD 1.200 1.200 7.177 013
652000 Porto GD 500 400 301 013
652500 Fernmeldeentgelt GD 4.600 3.000 3.648 013
654000 Dienstreisen GD 700 800 535 013
675000 Erstattungen an kommun. Sonderrechnungen GD 600 600 0 013
679300 Innere Verrechnungen/Schulsport 15.500 18.600 12.069 013
848000 Verzugs- u. Verspätungszinsen GD 0 0 746 013________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.017.100 1.838.200 957.156
Einnahmen Unterabschnitt 275.300 3.400 110.082

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 741.800 1.834.800 847.074

Grundschulen der PPP-Projekte:
- Grundschule Wittekind
- Grundschule Lilienstraße
- Grundschule Neumarkt
- Grundschule "Ulrich von Hutten"
1.2111.530800:
Bestandteile der Ratenzahlungen PPP:
Reinvestition und Bauunterhaltung, Bewirtschaftung, Strom, Fernwärme, Wasser und Abwasser, Gemeinkosten

Ab dem Haushaltsjahr 2010 werden die Zinsausgaben und Tilgungsleistungen im Einzelplan 9 abgebildet.
Die Zinsausgaben werden im Verwaltungshaushalt Unterabschnitt 9100 veranschlagt.
Die Tigungsleistungen werden im Vermögenshaushalt Unterabschnitt 9100 veranschlagt und über die Zuführung vom
Verwaltungshaushalt an den Vermögenshaushalt dargestellt.

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2111 Grundschulen PPP-Projekte 2111
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

146



1.2120 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 600 500 1.790 013
110000 Benutzungsentgelte 1.000 6.000 7.749 013
140000 Mieten und Pachten 0 0 0 013
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 0 0 013
144000 Mietnebenkosten 0 0 0 083
145000 Mietnebenkosten 800 1.800 1.056 013
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 3.000 5.900 2.474 013
150100 Projekt "Klimaschutz macht Schule" UD 0 0 0 013
150700 Schadenersatzleistungen 0 0 218 013
162000 Erstattungen von Gden. u. Gde.-verb. 33.100 36.800 34.282 013
171000 Zuweisungen vom Land 0 0 0 110
178100 Spenden UD 0 0 0 013________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 38.500 51.000 47.569

1.2120 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 242.100 215.000 236.323
520000 Raumausstattung GD 1.100 2.700 539 013
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 9.000 11.000 8.611 013
522000 Einrichtung GD 1.500 0 0 013
523000 Sportgeräte GD 1.000 600 719 013
525000 Büromaschinen GD 800 1.200 365 013
526000 Wirtschaftsausstattung GD 1.300 800 795 013
529000 Wartung Hardware GD 2.000 2.500 1.732 013
531000 Mieten u. Pachten f. unbewegl. Vermögen GD 2.800 2.800 2.601 013
531010 Serviceentgelt GD 701.000 720.700 599.474 013
531020 Bewirtsch.kosten GD 925.100 1.003.500 882.608 013
531030 Reinigungskosten GD 352.400 365.800 340.381 013
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 60.600 222.700 216.091 013
550100 Fahrdienstleistungen GD 400 800 370 013
562000 Aus- und Fortbildung GD 200 100 275 013
577000 Wartung Software GD 300 300 288 013
590500 Sachausgabenbudget GD UE 66.000 70.800 31.102 013
591000 Lehr- und Unterrichtsmittel GD 10.100 10.800 7.484 013
596000 Schulsport GD 1.600 1.000 1.132 013
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 4.300 4.900 4.741 013
620100 Projekt "Klimaschutz macht Schule" UD 0 0 0 013
620300 Sperrmüllentsorgung GD 12.000 3.600 8.817 013
640400 Unfallversicherung für Schüler GD 56.200 61.100 73.751 002
650000 Geschäftsausgaben GD 3.300 3.500 16.117 013
652000 Porto GD 900 2.100 1.267 013
652500 Fernmeldeentgelt GD 9.900 12.200 9.835 013
654000 Dienstreisen GD 1.100 1.200 1.373 013
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 0 013
672000 Erstattungen an Gden. u. Gde.-verb. GD 0 2.300 1.380 013
679300 Innere Verrechnungen/Schulsport 28.000 31.500 7.004 013________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 2.495.000 2.755.500 2.455.172
Einnahmen Unterabschnitt 38.500 51.000 47.569

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 2.456.500 2.704.500 2.407.604

1.2120.162000:
Gastschulbeiträge gem. §§ 66(4) und 70(2) Schulgesetz LSA

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2120 Sekundarschulen 2120
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

147



1.2121 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 0 0 25 013
110000 Benutzungsgebühren u. ähnliche Entgelte 0 2.200 2.010 013
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 0 0 3 013
150700 Schadenersatzleistungen 0 0 0 013
162000 Erstattungen von Gden. u. Gde.-verb. 0 0 0 013
165000 Erstattungen von komm. Sonderrechnungen 0 0 72.072 013________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 2.200 74.110

1.2121 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 47.300 38.700 41.395
520000 Raumausstattung GD 100 100 7 013
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 2.000 2.000 1.399 013
525000 Büromaschinen GD 200 0 0 013
526000 Wirtschaftsausstattung GD 200 200 0 013
529000 Wartung Hardware GD 400 400 821 013
530800 PPP - Rate GD 391.100 837.700 349.335 013
531010 Serviceentgelt GD 0 0 94.725 013
531020 Bewirtsch.kosten GD 0 0 174.216 013
531030 Reinigungskosten GD 0 0 58.286 013
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 1.900 0 0 013
550100 Fahrdienstleistungen GD 100 100 36 013
562000 Aus- und Fortbildung GD 0 0 0 013
577000 Wartung Software GD 500 500 0 013
590500 Sachausgabenbudget GD UE 10.600 11.600 3.257 013
591000 Lehr- und Unterrichtsmittel GD 1.500 1.500 804 013
596000 Schulsport GD 100 100 740 013
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 1.000 900 955 013
620300 Sperrmüllentsorgung GD 500 1.500 2.063 013
623000 Entschädigungen GD 0 0 71.400 013
640400 Unfallversicherung für Schüler GD 9.400 10.500 13.651 002
650000 Geschäftsausgaben GD 1.000 1.000 991 013
652000 Porto GD 200 300 180 013
652500 Fernmeldeentgelt GD 2.600 2.600 2.527 013
654000 Dienstreisen GD 100 100 24 013
679300 Innere Verrechnungen/Schulsport 300 300 3.894 013
848000 Verzugs- u. Verspätungszinsen GD 0 0 672 013________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 471.100 910.100 821.378
Einnahmen Unterabschnitt 0 2.200 74.110

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 471.100 907.900 747.268

Sekundarschule PPP-Projekt:
- Sekundarschule "Heinrich Heine"
1.2121.530800:
Bestandteile der Ratenzahlungen PPP:
Reinvestition und Bauunterhaltung, Bewirtschaftung, Strom, Fernwärme, Wasser und Abwasser, Gemeinkosten

Ab dem Haushaltsjahr 2010 werden die Zinsausgaben und Tilgungsleistungen im Einzelplan 9 abgebildet.
Die Zinsausgaben werden im Verwaltungshaushalt Unterabschnitt 9100 veranschlagt.
Die Tigungsleistungen werden im Vermögenshaushalt Unterabschnitt 9100 veranschlagt und über die Zuführung vom
Verwaltungshaushalt an den Vermögenshaushalt dargestellt.________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 21 10.767.600 12.698.100 10.449.158
Einnahmen Abschnitt 21 357.400 113.100 321.255

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 21 10.410.200 12.585.000 10.127.904

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2121 Sekundarschulen PPP-Projekte 2121
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

148



1.2200 Einnahmen
140100 Einnahmen aus Dienstwohnungsvergütung 0 0 0 013
157100 Ersatzleistungen aus Schadensfällen 0 0 1.505- 013________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 0 1.505-
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 1.505-

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 1.505
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 22 0 0 0
Einnahmen Abschnitt 22 0 0 1.505-

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 22 0 0 1.505

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2200 Sekundarschulen 2200
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

149



1.2300 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 1.000 1.300 1.074 013
110000 Benutzungsentgelte 1.000 5.100 3.450 013
140000 Mieten und Pachten 0 0 0 083
140100 Einnahmen aus Dienstwohnungsvergütung 0 0 0 013
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 0 0 013
144000 Mietnebenkosten 0 0 0 083
144100 Mietnebenkosten Dienstwohnungsvergütung 0 0 0 013
145000 Kurzfristige Vermietung 1.000 1.100 321 013
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 900 1.500 1.410 013
150100 Projekt "Klimaschutz macht Schule" UD 0 0 0 013
150700 Schadenersatzleistungen 0 0 134 013
157100 Ersatzleistungen aus Schadensfällen 0 0 0 013
162000 Erstattungen von Gden. u. Gde.-verb. 198.300 188.600 223.178 013
167000 Erstattungen von privaten Unternehmen 0 0 343 013
169000 Innere Verrechnungen 0 0 0 013
171000 Zuweisungen vom Land 0 0 0 110
174000 Zuweisungen vom sonst.öffentl.Bereich 0 0 0 110
178000 Zuschüsse von übrigen Bereichen 0 0 0 013
178100 Spenden UD 0 0 0 013________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 202.200 197.600 229.910

1.2300 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 289.400 240.500 238.248
520000 Raumausstattung GD 1.500 3.700 897 013
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 9.400 9.600 9.599 013
522000 Einrichtung GD 0 0 0 013
525000 Büromaschinen GD 800 1.000 565 013
526000 Wirtschaftsausstattung GD 500 1.500 80 013
529000 Wartung Hardware GD 2.500 2.500 2.453 013
531000 Mieten u. Pachten f. unbewegl. Vermögen GD 0 0 0 013
531010 Serviceentgelt GD 709.500 709.500 695.553 013
531020 Bewirtsch.kosten GD 933.300 975.400 904.847 013
531030 Reinigungskosten GD 414.800 414.900 400.070 013
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 107.900 100.800 171.302 013
550100 Fahrdienstleistungen GD 300 500 218 013
562000 Aus- und Fortbildung GD 200 0 0 013
577000 Wartung Software GD 500 500 0 013
590500 Sachausgabenbudget GD UE 70.600 79.300 25.932 013
591000 Lehr- und Unterrichtsmittel GD 8.000 11.700 12.090 013
595000 Schulveranstaltungen Schülerauszeichnung GD 0 0 0 013
596000 Schulsport GD 5.200 4.200 2.077 013
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 4.300 4.800 5.122 013
620100 Projekt "Klimaschutz macht Schule" UD 0 0 0 013
620300 Sperrmüllentsorgung GD 2.500 6.000 12.118 013
640400 Unfallversicherung für Schüler GD 72.600 83.900 99.960 002
641000 Versicherungen GD 0 0 0 013
650000 Geschäftsausgaben GD 4.200 4.800 9.932 013
652000 Porto GD 600 2.000 2.071 013
652500 Fernmeldeentgelt GD 6.200 7.600 6.094 013
654000 Dienstreisen GD 600 800 425 013
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 0 013
672000 Erstattungen an Gden. u. Gde.-verb. GD 6.400 2.300 1.611 013
674000 Erstattungen an sonst. öffentl. Bereich GD 0 0 0 013
679300 Innere Verrechnungen/Schulsport 57.600 59.900 17.042 013
711100 Rückzahlung Landesmittel aus Vorjahren GD 0 0 0 013
717000 Zuschüsse an private Unternehmen GD 0 0 0 013
848000 Verzugs- u. Verspätungszinsen GD 0 0 0 013

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2300 Gymnasien 2300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

150



________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 2.709.400 2.727.700 2.618.304
Einnahmen Unterabschnitt 202.200 197.600 229.910

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 2.507.200 2.530.100 2.388.395

1.2300.162000/672000:
Gastschulbeiträge gem.§§ 66(4)und 70(2) Schulgesetz LSA

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2300 Gymnasien 2300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

151



1.2301 Einnahmen
110000 Benutzungsgebühren 123.800 141.000 141.426 013
145000 Kurzfristige Vermietung 0 0 0 013
150700 Schadenersatzleistungen 0 0 249 013
157100 Ersatzleistungen aus Schadensfällen 0 0 0 013
162000 Erstattungen von Gden. u. Gde.-verb. 52.800 49.600 67.849 013________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 176.600 190.600 209.525

1.2301 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 344.600 345.400 333.060
520000 Raumausstattung GD 100 200 0 013
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 600 600 456 013
522000 Einrichtung GD 0 0 0 013
525000 Büromaschinen GD 200 300 0 013
526000 Wirtschaftsausstattung GD 200 200 148 013
528000 Sonstige Gebrauchsgegenstände GD 0 0 0 013
531000 Mieten u. Pachten f. unbewegl. Vermögen GD 0 0 0 013
531010 Serviceentgelt GD 123.400 119.400 112.209 013
531020 Bewirtsch.kosten GD 131.200 133.000 121.553 013
531030 Reinigungskosten GD 3.500 3.600 18.300 013
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 7.400 13.000 3.160 013
550100 Fahrdienstleistungen GD 0 100 0 013
562000 Aus- und Fortbildung GD 0 0 0 013
590500 Sachausgabenbudget GD UE 9.500 16.700 8.020 013
620300 Sperrmüllentsorgung GD 500 1.000 0 013
650000 Geschäftsausgaben GD 200 200 153 013
652000 Porto GD 200 0 0 013
652500 Fernmeldeentgelt GD 600 600 1.106 013
654000 Dienstreisen GD 500 500 432 013
672000 Erstattungen an Gden. u. Gde.-verb. GD 3.900 3.900 0 013
679000 Innere Verrechnungen 0 0 0 013________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 626.600 638.700 598.595
Einnahmen Unterabschnitt 176.600 190.600 209.525

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 450.000 448.100 389.071

1.2301.110000:
Umsetzung gem. Wohnheimaufnahmevertrag auf der Grundlage der Gastschulbeitragsverordnung
1.2301.162000/672000:
Gastschulbeiträge gem.§§ 66(4)und 70(2) Schulgesetz LSA

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2301 Wohnheim Myrtenweg 2301
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

152



1.2302 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 100 100 130 013
110000 Benutzungsentgelte 0 1.500 28 013
140100 Einnahmen aus Dienstwohnungsvergütung 0 0 0 013
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 0 13.284 013
144000 Mietnebenkosten 0 0 0 083
144100 Mietnebenkosten Dienstwohnungsvergütung 0 0 0 013
145000 Kurzfristige Vermietung 0 0 0 013
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 300 500 354 013
150700 Schadenersatzleistungen 0 0 0 013
162000 Erstattungen von Gden. u. Gde.-verb. 32.200 46.000 46.016 013________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 32.600 48.100 59.813

1.2302 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 38.900 38.300 36.317
520000 Raumausstattung GD 200 400 342 013
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 1.000 1.500 852 013
522000 Einrichtung GD 0 0 0 013
525000 Büromaschinen GD 200 200 278 013
526000 Wirtschaftsausstattung GD 100 200 0 013
529000 Wartung Hardware GD 500 500 483 013
531010 Serviceentgelt GD 56.300 56.300 51.173 013
531020 Bewirtsch.kosten GD 61.200 71.900 55.850 013
531030 Reinigungskosten GD 24.600 24.600 23.000 013
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 3.900 29.200 0 013
550100 Fahrdienstleistungen GD 100 100 36 013
562000 Aus- und Fortbildung GD 0 0 55 013
577000 Wartung Software GD 200 0 0 013
590500 Sachausgabenbudget GD UE 9.300 9.300 2.073 013
591000 Lehr- und Unterrichtsmittel GD 0 0 0 013
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 600 700 673 013
620300 Sperrmüllentsorgung GD 500 1.000 18 013
640400 Unfallversicherung für Schüler GD 14.200 14.800 15.601 002
650000 Geschäftsausgaben GD 800 900 817 013
652000 Porto GD 200 200 122 013
652500 Fernmeldeentgelt GD 1.500 1.500 1.502 013
654000 Dienstreisen GD 200 200 115 013________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 214.500 251.800 189.308
Einnahmen Unterabschnitt 32.600 48.100 59.813

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 181.900 203.700 129.496

1.2302.162000:
Gastschulbeiträge gem.§§ 66(4)und 70(2) Schulgesetz LSA

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2302 Schule des zweiten Bildungsweges - 2302
Abendgymnasium - Kolleg

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

153



1.2303 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 200 200 131 013
110000 Benutzungsentgelte 0 1.200 558 013
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 2.300 0 0 013
145000 Kurzfristige Vermietung 100 0 0 013
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 300 800 580 013
150700 Schadenersatzleistungen 0 0 222 013
162000 Erstattungen von Gden. u. Gde.-verb. 2.300 0 1.841 013________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 5.200 2.200 3.331

1.2303 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 69.500 64.700 59.984
520000 Raumausstattung GD 100 100 40 013
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 2.300 2.500 1.894 013
525000 Büromaschinen GD 200 1.200 0 013
526000 Wirtschaftsausstattung GD 200 200 0 013
529000 Wartung Hardware GD 1.000 1.000 763 013
530800 PPP - Rate GD 419.200 488.100 0 013
531010 Serviceentgelt GD 0 41.600 130.585 013
531020 Bewirtsch.kosten GD 0 145.900 256.417 013
531030 Reinigungskosten GD 0 33.400 93.984 013
550100 Fahrdienstleistungen GD 100 100 26 013
562000 Aus- und Fortbildung GD 0 0 0 013
577000 Wartung Software GD 200 0 0 013
590500 Sachausgabenbudget GD UE 21.300 22.300 15.779 013
591000 Lehr- und Unterrichtsmittel GD 2.000 0 4.242 013
596000 Schulsport GD 1.400 1.400 2.980 013
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 1.600 1.200 1.219 013
620300 Sperrmüllentsorgung GD 500 3.000 173 013
640400 Unfallversicherung für Schüler GD 29.200 31.300 38.028 002
641000 Versicherungen GD 0 300 313 013
650000 Geschäftsausgaben GD 1.700 1.700 2.520 013
652000 Porto GD 200 400 413 013
652500 Fernmeldeentgelt GD 3.500 3.500 3.958 013
654000 Dienstreisen GD 500 500 439 013
655000 Sachverständigen- und Gutachterkosten GD 0 0 0 013
677000 Erstattungen an private Unternehmen GD 0 81.700 61.101 013
679300 Innere Verrechnungen/Schulsport 8.500 9.400 15.869 013________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 563.200 935.500 690.727
Einnahmen Unterabschnitt 5.200 2.200 3.331

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 558.000 933.300 687.396

1.2303.530800:
Planmäßige Einordnung erfolgte entsprechend Vertragsgestaltung ab 2009
Bestandteile der Ratenzahlungen PPP:
Reinvestition und Bauunterhaltung, Bewirtschaftung, Strom, Fernwärme, Wasser und Abwasser, Gemeinkosten

Ab dem Haushaltsjahr 2010 werden die Zinsausgaben und Tilgungsleistungen im Einzelplan 9 abgebildet.
Die Zinsausgaben werden im Verwaltungshaushalt Unterabschnitt 9100 veranschlagt.
Die Tigungsleistungen werden im Vermögenshaushalt Unterabschnitt 9100 veranschlagt und über die Zuführung vom
Verwaltungshaushalt an den Vermögenshaushalt dargestellt.

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2303 Gymnasium "Thomas Müntzer" PPP-Projekt 2303
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

154



________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 23 4.113.700 4.553.700 4.096.935
Einnahmen Abschnitt 23 416.600 438.500 502.578

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 23 3.697.100 4.115.200 3.594.357

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2303 Gymnasium "Thomas Müntzer" PPP-Projekt 2303
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

155



1.2410 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 100 200 76 013
110000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 3.600 0 0 013
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 0 0 013
145000 Kurzfristige Vermietung 100 0 63 013
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 200 0 409 013
150700 Schadenersatzleistungen 0 0 0 013
157100 Ersatzleistungen aus Schadensfällen 0 0 0 013
161000 Erstattungen vom Land 0 0 0 013
162000 Erstattungen von Gden. u. Gde.-verb. 219.500 279.400 295.268 013
171000 Zuweisungen vom Land 0 0 0 110
174000 Zuweisungen vom sonst.öffentl.Bereich 0 0 0 110________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 223.500 279.600 295.817

1.2410 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 129.500 122.600 108.457
520000 Raumausstattung GD 200 500 150 013
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 2.900 3.500 2.713 013
522000 Einrichtung GD 0 0 0 013
525000 Büromaschinen GD 300 300 0 013
526000 Wirtschaftsausstattung GD 100 200 0 013
529000 Wartung Hardware GD 1.000 1.000 0 013
531010 Serviceentgelt GD 195.500 195.600 177.763 013
531020 Bewirtsch.kosten GD 184.000 183.100 174.422 013
531030 Reinigungskosten GD 175.400 175.500 151.000 013
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 21.800 7.000 59.066 013
550100 Fahrdienstleistungen GD 100 100 36 013
562000 Aus- und Fortbildung GD 100 100 0 013
577000 Wartung Software GD 900 900 876 013
590500 Sachausgabenbudget GD UE 41.600 44.800 6.406 013
591000 Lehr- und Unterrichtsmittel GD 500 2.000 0 013
596000 Schulsport GD 23.000 14.400 10.928 013
620300 Sperrmüllentsorgung GD 300 300 256 013
640400 Unfallversicherung für Schüler GD 56.500 63.600 45.090 002
650000 Geschäftsausgaben GD 1.600 1.800 914 013
652000 Porto GD 600 700 521 013
652500 Fernmeldeentgelt GD 3.800 4.000 3.715 013
654000 Dienstreisen GD 200 200 192 013
655000 Sachverständigen-,Gericht-u.ähnl.Kosten GD 0 0 0 013
672000 Erstattungen an Gden. u. Gde.-verb. GD 228.500 317.600 279.649 013
675000 Erstattungen an kommun. Sonderrechnungen GD 0 0 0 013
678000 Erstattungen an übrige Bereiche GD 0 0 0 013
679300 Innere Verrechnungen/Schulsport 131.400 85.800 57.678 013
711100 Rückzahlung Landesmittel aus Vorjahren GD 0 0 0 013
848000 Verzugs- u. Verspätungszinsen GD 0 0 0 013________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.199.800 1.225.600 1.079.831
Einnahmen Unterabschnitt 223.500 279.600 295.817

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 976.300 946.000 784.014

1.2410.162000/672000:
Gastschulbeiträge gem.§§ 66(4)und 70(2) Schulgesetz LSA

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2410 BbS I "Max Eyth" (Metall- u. Elektro- 2410
technik)

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

156



1.2411 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 100 600 507 013
110000 Benutzungsentgelte 1.500 4.500 2.804 013
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 39.600 0 013
145000 Kurzfristige Vermietung 100 0 0 013
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 200 200 267 013
150700 Schadenersatzleistungen 0 0 0 013
157100 Ersatzleistungen aus Schadensfällen 0 0 162 013
161000 Erstattungen vom Land 0 0 0 013
162000 Erstattungen von Gden. u. Gde.-verb. 282.500 221.300 298.234 013
171000 Zuweisungen vom Land 0 0 0 110
178100 Spenden UD 0 0 50 013________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 284.400 266.200 302.025

1.2411 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 106.700 105.900 100.182
520000 Raumausstattung GD 600 600 35 013
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 2.600 3.200 2.388 013
522000 Einrichtung GD 0 0 0 013
525000 Büromaschinen GD 300 300 332 013
526000 Wirtschaftsausstattung GD 400 400 0 013
529000 Wartung Hardware GD 1.000 1.000 0 013
531010 Serviceentgelt GD 315.700 315.700 286.975 013
531020 Bewirtsch.kosten GD 398.000 387.400 371.476 013
531030 Reinigungskosten GD 162.000 162.000 154.700 013
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 6.500 0 47.138 013
531100 Sonstige Miet- u. Pachtausgaben GD 81.200 45.200 45.097 013
550100 Fahrdienstleistungen GD 100 100 36 013
562000 Aus- und Fortbildung GD 100 100 0 013
577000 Wartung Software GD 1.100 1.100 1.082 013
590500 Sachausgabenbudget GD UE 34.000 38.000 22.217 013
591000 Lehr- und Unterrichtsmittel GD 1.500 2.000 1.747 013
596000 Schulsport GD 0 0 121 013
620300 Sperrmüllentsorgung GD 800 2.000 499 013
640400 Unfallversicherung für Schüler GD 42.100 48.700 50.704 002
650000 Geschäftsausgaben GD 1.600 1.400 2.234 013
652000 Porto GD 1.500 1.700 1.419 013
652500 Fernmeldeentgelt GD 3.300 3.500 3.336 013
654000 Dienstreisen GD 500 500 403 013
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 50 013
675000 Erstattungen an kommun. Sonderrechnungen GD 0 0 0 013
678000 Erstattungen an übrige Bereiche GD 0 33.900 17.565 013
679300 Innere Verrechnungen/Schulsport 52.700 0 782 013
711100 Rückzahlung Landesmittel aus Vorjahren GD 0 0 0 013
718000 Zuschüsse an übrige Bereiche GD 0 0 0 013
848000 Verzugs- u. Verspätungszinsen GD 0 0 0 013________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.214.300 1.154.700 1.110.517
Einnahmen Unterabschnitt 284.400 266.200 302.025

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 929.900 888.500 808.493

1.2411.162000:
Gastschulbeiträge gem.§§ 66(4)und 70(2) Schulgesetz LSA

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2411 BbS II "Gutjahr" (Bautechnik) 2411
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

157



1.2413 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 100 100 101 013
110000 Benutzungsgebühren 6.100 8.300 5.380 013
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 27.000 60.800 0 013
145000 Kurzfristige Vermietung 200 400 447 013
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 200 200 3- 013
150700 Schadenersatzleistungen 0 0 0 013
157100 Ersatzleistungen aus Schadensfällen 0 0 0 013
161000 Erstattungen vom Land 0 0 0 013
162000 Erstattungen von Gden. u. Gde.-verb. 341.900 321.400 364.342 013
167000 Erstattungen von privaten Unternehmen 0 0 280 013
171000 Zuweisungen vom Land 0 0 0 110________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 375.500 391.200 370.546

1.2413 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 148.400 138.600 141.497
520000 Raumausstattung GD 400 400 30 013
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 3.200 3.500 3.193 013
522000 Einrichtung GD 0 0 0 013
525000 Büromaschinen GD 200 300 0 013
526000 Wirtschaftsausstattung GD 300 200 0 013
527000 Einrichtungsgegenstände für Schulen GD 0 0 0 013
529000 Wartung Hardware GD 3.000 3.000 2.356 013
531000 Mieten u. Pachten f. unbewegl. Vermögen GD 0 0 0 013
531010 Serviceentgelt GD 388.100 388.100 352.787 013
531020 Bewirtsch.kosten GD 325.400 334.300 334.207 013
531030 Reinigungskosten GD 168.700 168.800 165.700 013
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 0 0 2.606 013
550100 Fahrdienstleistungen GD 100 100 36 013
562000 Aus- und Fortbildung GD 100 100 55 013
577000 Wartung Software GD 600 600 542 013
590500 Sachausgabenbudget GD UE 48.000 47.000 24.393 013
591000 Lehr- und Unterrichtsmittel GD 5.000 6.000 4.823 013
596000 Schulsport GD 500 500 303 013
620300 Sperrmüllentsorgung GD 200 400 0 013
640400 Unfallversicherung für Schüler GD 71.600 72.700 69.851 002
650000 Geschäftsausgaben GD 2.600 2.100 2.473 013
651000 Bücher und Zeitschriften GD 0 0 0 013
652000 Porto GD 2.800 2.000 2.770 013
652500 Fernmeldeentgelt GD 6.600 5.600 7.226 013
654000 Dienstreisen GD 0 0 0 013
674000 Erstattungen an sonstigen öffentl.Bereich GD 0 0 0 013
675000 Erstattungen an kommun. Sonderrechnungen GD 0 0 0 013
679300 Innere Verrechnungen/Schulsport 2.400 2.400 1.678 013
711100 Rückzahlung Landesmittel aus Vorjahren GD 0 0 0 013
848000 Verzugs- u. Verspätungszinsen GD 0 0 0 013________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.178.200 1.176.700 1.116.527
Einnahmen Unterabschnitt 375.500 391.200 370.546

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 802.700 785.500 745.981

1.2413.162000:
Gastschulbeiträge gem.§§ 66(4)und 70(2) Schulgesetz LSA

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2413 BbS IV "Friedrich List" (Wirtschaft und 2413
Verwaltung)

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

158



1.2416 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 200 200 225 013
110000 Benutzungsgebühren 10.700 2.400 2.841 013
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 13.600 26.186 013
145000 Kurzfristige Vermietung 200 200 0 013
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 200 0 1.131 013
150700 Schadenersatzleistungen 0 0 219- 013
161000 Erstattungen vom Land 0 0 0 013
162000 Erstattungen von Gden. u. Gde.-verb. 380.000 373.100 401.535 013
171000 Zuweisungen vom Land 0 0 0 110________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 391.300 389.500 431.699

1.2416 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 147.400 146.900 138.875
520000 Raumausstattung GD 200 200 55 013
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 2.700 2.500 2.609 013
522000 Einrichtung GD 0 0 0 013
525000 Büromaschinen GD 300 300 0 013
526000 Wirtschaftsausstattung GD 200 300 0 013
529000 Wartung Hardware GD 1.000 1.000 0 013
531010 Serviceentgelt GD 175.700 116.900 106.189 013
531020 Bewirtsch.kosten GD 292.600 184.300 181.533 013
531030 Reinigungskosten GD 112.200 76.200 72.500 013
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 1.600 0 0 013
550100 Fahrdienstleistungen GD 100 100 36 013
562000 Aus- und Fortbildung GD 0 100 165 013
577000 Wartung Software GD 2.200 2.200 769 013
590500 Sachausgabenbudget GD UE 58.600 57.600 29.527 013
591000 Lehr- und Unterrichtsmittel GD 6.000 6.000 1.348 013
596000 Schulsport GD 0 0 0 013
620300 Sperrmüllentsorgung GD 6.000 1.000 0 013
640400 Unfallversicherung für Schüler GD 81.500 82.200 76.795 002
650000 Geschäftsausgaben GD 3.100 2.300 1.576 013
652000 Porto GD 1.300 1.800 1.210 013
652500 Fernmeldeentgelt GD 1.300 1.200 981 013
654000 Dienstreisen GD 100 100 60 013
679300 Innere Verrechnungen/Schulsport 0 0 0 013
711100 Rückzahlung Landesmittel aus Vorjahren GD 0 0 0 013
848000 Verzugs- u. Verspätungszinsen GD 0 0 0 013________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 894.100 683.200 614.229
Einnahmen Unterabschnitt 391.300 389.500 431.699

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 502.800 293.700 182.530

1.2416.162000:
Gastschulbeiträge gem.§§ 66(4)und 70(2) Schulgesetz LSA

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2416 BbS III J. C. v. Dreyhaupt (Handel/ 2416
Gastronomie)

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

159



1.2418 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 300 500 358 013
110000 Benutzungsentgelte 3.200 2.000 1.920 013
116000 Entgelte für Leistungen 800 1.100 680 013
140000 Mieten und Pachten 0 0 0 083
145000 Kurzfristige Vermietung 100 200 24 013
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 200 300 288 013
150700 Schadenersatzleistungen 0 0 0 013
157100 Ersatzleistungen aus Schadensfällen 0 0 0 013
162000 Erstattungen von Gden. u. Gde.-verb. 130.000 115.300 173.146 013
171000 Zuweisungen vom Land 0 0 0 110
178100 Spenden UD 0 0 0 013________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 134.600 119.400 176.416

1.2418 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 107.500 106.300 99.995
520000 Raumausstattung GD 300 500 26 013
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 2.500 2.500 1.854 013
522000 Einrichtung GD 0 0 0 013
525000 Büromaschinen GD 300 300 158 013
526000 Wirtschaftsausstattung GD 400 300 0 013
529000 Wartung Hardware GD 1.000 500 0 013
531000 Mieten u. Pachten f. unbewegl. Vermögen GD 0 0 0 013
531010 Serviceentgelt GD 203.100 189.100 165.873 013
531020 Bewirtsch.kosten GD 292.900 282.800 297.959 013
531030 Reinigungskosten GD 99.400 88.800 87.887 013
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 3.700 41.000 59.456 013
531100 Sonstige Miet- u. Pachtausgaben GD 0 36.000 36.000 013
550100 Fahrdienstleistungen GD 100 100 32 013
562000 Aus- und Fortbildung GD 100 100 55 013
577000 Wartung Software GD 700 900 591 013
590500 Sachausgabenbudget GD UE 39.300 33.100 14.725 013
591000 Lehr- und Unterrichtsmittel GD 1.000 1.000 232 013
596000 Schulsport GD 100 200 116 013
620300 Sperrmüllentsorgung GD 600 5.600 146 013
640400 Unfallversicherung für Schüler GD 27.500 29.700 27.509 002
650000 Geschäftsausgaben GD 1.200 900 1.619 013
652000 Porto GD 2.000 2.300 1.999 013
652500 Fernmeldeentgelt GD 3.100 3.500 3.085 013
654000 Dienstreisen GD 500 500 403 013
655000 Sachverständigen-,Gericht-u.ähnl.Kosten GD 0 0 0 013
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 0 013
674000 Erstattungen an sonst. öffentl. Bereich GD 0 0 0 013
679300 Innere Verrechnungen/Schulsport 2.500 2.800 1.652 013
711100 Rückzahlung Landesmittel aus Vorjahren GD 0 0 0 013
848000 Verzugs- u. Verspätungszinsen GD 0 0 0 013________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 789.800 828.800 801.371
Einnahmen Unterabschnitt 134.600 119.400 176.416

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 655.200 709.400 624.955

1.2418.162000:
Gastschulbeiträge gem.§§ 66(4)und 70(2) Schulgesetz LSA
1.2418.531100:
gem. Nutzungsvereinbarung mit Fa.Busch & Werkeling über die Nutzung der Turnhalle an der Eissporthalle bis 2009

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2418 BbS V (Gesundheit, Körperpflege, Sozial- 2418
pädagogik)

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

160



1.2420 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 100 200 108 013
110000 Benutzungsentgelte 1.300 600 340 013
116000 Entgelte für Leistungen 9.100 10.800 10.539 013
145000 Kurzfristige Vermietung 2.600 100 2.694 013
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 700 100 1.288 013
162000 Erstattungen von Gden. u. Gde.-verb. 175.600 130.800 158.294 013________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 189.400 142.600 173.263

1.2420 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 68.800 68.400 61.830
520000 Raumausstattung GD 200 100 0 013
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 1.500 1.500 1.505 013
525000 Büromaschinen GD 200 200 0 013
526000 Wirtschaftsausstattung GD 200 400 197 013
529000 Wartung Hardware GD 400 500 449 013
530800 PPP - Rate GD 296.000 720.200 290.450 013
531010 Serviceentgelt GD 0 0 70.772 013
531020 Bewirtsch.kosten GD 0 0 77.064 013
531030 Reinigungskosten GD 0 0 45.208 013
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 18.400 0 0 013
531100 Sonstige Miet- u. Pachtausgaben GD 0 0 0 013
550100 Fahrdienstleistungen GD 100 0 4 013
562000 Aus- und Fortbildung GD 100 100 0 013
577000 Wartung Software GD 200 0 296 013
590500 Sachausgabenbudget GD UE 31.900 34.200 19.011 013
591000 Lehr- und Unterrichtsmittel GD 500 500 154 013
596000 Schulsport GD 100 0 26 013
620300 Sperrmüllentsorgung GD 400 1.500 390 013
640400 Unfallversicherung für Schüler GD 32.700 36.800 37.437 002
650000 Geschäftsausgaben GD 1.300 1.000 1.044 013
652000 Porto GD 600 1.000 564 013
652500 Fernmeldeentgelt GD 1.700 1.800 1.700 013
654000 Dienstreisen GD 0 0 0 013
679300 Innere Verrechnungen/Schulsport 400 0 367 013________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 455.700 868.200 608.469
Einnahmen Unterabschnitt 189.400 142.600 173.263

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 266.300 725.600 435.206

Einordnung finanzieller Mittel BbS V / Haus 2 für PPP - Projekt
1.2420.530800:
Bestandteile der Ratenzahlungen PPP:
Reinvestition und Bauunterhaltung, Bewirtschaftung, Strom, Fernwärme, Wasser und Abwasser, Gemeinkosten

Ab dem Haushaltsjahr 2010 werden die Zinsausgaben und Tilgungsleistungen im Einzelplan 9 abgebildet.
Die Zinsausgaben werden im Verwaltungshaushalt Unterabschnitt 9100 veranschlagt.
Die Tigungsleistungen werden im Vermögenshaushalt Unterabschnitt 9100 veranschlagt und über die Zuführung vom
Verwaltungshaushalt an den Vermögenshaushalt dargestellt.________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 24 5.731.900 5.937.200 5.330.945
Einnahmen Abschnitt 24 1.598.700 1.588.500 1.749.765

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 24 4.133.200 4.348.700 3.581.179

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2420 BbS V (Gesundheit, Körperpflege, Sozial- 2420
pädagogik) PPP-Projekt

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

161



1.2700 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 0 0 47 013
110000 Benutzungsentgelte 2.900 4.100 3.456 013
140100 Einnahmen aus Dienstwohnungsvergütung 0 0 0 013
145000 Kurzfristige Vermietung 100 900 50 013
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 500 500 632 013
150700 Schadenersatzleistungen 0 0 124- 013
157100 Ersatzleistungen aus Schadensfällen 0 0 0 013
162000 Erstattungen von Gden. u. Gde.-verb. 4.900 0 1.841 013
171000 Zuweisungen vom Land 0 0 12.094 110
178100 Spenden UD 0 0 0 013________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 8.400 5.500 17.994

1.2700 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 147.200 133.700 146.606
520000 Raumausstattung GD 700 900 85 013
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 4.900 6.000 3.329 013
521500 Reinigungsgeräte und -maschinen GD 0 0 0 013
522000 Einrichtung GD 0 0 0 013
525000 Büromaschinen GD 600 1.000 0 013
526000 Wirtschaftsausstattung GD 400 400 17 013
527000 Einrichtungsgegenstände für Schulen GD 0 0 0 013
529000 Wartung Hardware GD 400 400 1.554 013
531000 Mieten u. Pachten f. unbewegl. Vermögen GD 0 0 0 013
531010 Serviceentgelt GD 382.900 404.900 368.046 013
531020 Bewirtsch.kosten GD 535.900 605.900 496.683 013
531030 Reinigungskosten GD 209.100 219.200 199.700 013
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 29.700 30.800 47.424 013
550100 Fahrdienstleistungen GD 400 400 189 013
562000 Aus- und Fortbildung GD 100 100 0 013
577000 Wartung Software GD 0 0 0 013
590500 Sachausgabenbudget GD UE 34.500 34.500 14.638 013
591000 Lehr- und Unterrichtsmittel GD 2.900 2.900 802 013
596000 Schulsport GD 100 0 286 013
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 1.400 1.400 1.350 013
620300 Sperrmüllentsorgung GD 1.100 1.200 277 013
640400 Unfallversicherung für Schüler GD 18.600 19.400 19.502 002
641000 Versicherungen GD 0 0 0 013
650000 Geschäftsausgaben GD 200 2.000 2.566 013
652000 Porto GD 500 800 492 013
652500 Fernmeldeentgelt GD 4.500 4.700 4.445 013
654000 Dienstreisen GD 700 700 578 013
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 0 013
678000 Erstattungen an übrige Bereiche GD 10.100 9.700 15.188 013
679300 Innere Verrechnungen /Schulsport 400 100 4.090 013
711100 Rückzahlung Landesmittel aus Vorjahren GD 0 0 0 013________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.387.300 1.481.100 1.327.846
Einnahmen Unterabschnitt 8.400 5.500 17.994

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.378.900 1.475.600 1.309.851

1.2700.162000:
Gastschulbeiträge gem.§§ 66(4)und 70(2) Schulgesetz LSA

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2700 FÖS für Lernbehinderte 2700
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

162



1.2701 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 0 0 0 013
110000 Benutzungsentgelte 3.200 6.000 7.420 013
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 11.700 0 0 013
145000 Kurzfristige Vermietung 0 100 0 013
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 100 100 148 013
150700 Schadenersatzleistungen 0 0 920 013
157100 Ersatzleistungen aus Schadensfällen 0 0 0 013
162000 Erstattungen von Gden. u. Gde.-verb. 179.300 128.100 130.993 013
171000 Zuweisungen vom Land 0 0 3.516 110
177000 Zuschüsse von privaten Unternehmen 0 0 0 013
178100 Spenden UD 0 0 63 013________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 194.300 134.300 143.059

1.2701 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 105.100 110.600 105.673
520000 Raumausstattung GD 600 1.200 236 013
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 3.600 4.200 2.768 013
522000 Einrichtung GD 0 0 0 013
525000 Büromaschinen GD 800 900 372 013
526000 Wirtschaftsausstattung GD 400 400 17 013
527000 Einrichtungsgegenstände für Schulen GD 0 0 0 013
529000 Wartung Hardware GD 700 700 245 013
531000 Mieten u. Pachten f. unbewegl. Vermögen GD 0 0 0 013
531010 Serviceentgelt GD 380.400 380.500 345.848 013
531020 Bewirtsch.kosten GD 646.500 731.900 598.218 013
531030 Reinigungskosten GD 273.800 275.600 259.200 013
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 0 65.800 35.150 013
550100 Fahrdienstleistungen GD 400 400 200 013
551000 Haltung von Fahrzeugen GD 2.000 2.000 1.522 013
562000 Aus- und Fortbildung GD 200 0 110 013
577000 Wartung Software GD 0 0 0 013
590500 Sachausgabenbudget GD UE 40.000 44.500 9.951 013
591000 Lehr- und Unterrichtsmittel GD 1.900 1.900 956 013
596000 Schulsport GD 100 0 225 013
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 1.500 1.700 1.436 013
620300 Sperrmüllentsorgung GD 1.600 1.700 412 013
640400 Unfallversicherung für Schüler GD 19.200 20.500 18.586 002
650000 Geschäftsausgaben GD 2.300 2.300 3.066 013
652000 Porto GD 500 900 620 013
652500 Fernmeldeentgelt GD 5.900 5.900 5.960 013
654000 Dienstreisen GD 800 800 674 013
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 63 013
678000 Erstattungen an übrige Bereiche GD 2.900 2.900 4.316 013
679300 Innere Verrechnungen /Schulsport 200 100 3.219 013
711100 Rückzahlung Landesmittel aus Vorjahren GD 0 0 12 013________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.491.400 1.657.400 1.399.056
Einnahmen Unterabschnitt 194.300 134.300 143.059

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.297.100 1.523.100 1.255.996

1.2701.162000:
Gastschulbeiträge gem. §§ 66(4) und 70(2) Schulgesetz LSA

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2701 FÖS für Sprachentwicklung u. 2701
Ausgleichsklassen

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

163



1.2702 Einnahmen
110000 Benutzungsentgelte 0 0 0 013
140100 Einnahmen aus Dienstwohnungsvergütung 0 0 0 013
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 0 0 013
145000 Kurzfristige Vermietung 2.500 2.200 2.246 013
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 100 100 37 013
160000 Erstattungen vom Bund 30.300 24.800 31.638 002
162000 Erstattungen von Gden. u. Gde.-verb. 7.400 8.200 10.226 013
171000 Zuweisungen vom Land 0 0 0 110
174000 Zuweisungen vom sonst.öffentl.Bereich 0 0 0 110
177000 Zuschüsse von privaten Unternehmen 0 0 0 013________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 40.300 35.300 44.147

1.2702 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 176.400 149.300 154.660
520000 Raumausstattung GD 300 600 0 013
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 3.000 2.400 2.290 013
522000 Einrichtung GD 0 0 0 013
525000 Büromaschinen GD 200 300 843 013
526000 Wirtschaftsausstattung GD 300 300 0 013
529000 Wartung Hardware GD 600 500 370 013
531000 Mieten u. Pachten f. unbewegl. Vermögen GD 0 0 0 013
531010 Serviceentgelt GD 312.000 312.000 284.090 013
531020 Bewirtsch.kosten GD 475.600 485.100 416.709 013
531030 Reinigungskosten GD 241.900 242.000 228.500 013
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 33.800 133.400 96.532 013
532000 Mieten und Pachten f. bewegl.Vermögen GD 0 0 0 013
550100 Fahrdienstleistungen GD 300 300 139 013
551000 Haltung von Fahrzeugen GD 4.000 4.000 3.225 013
562000 Aus- und Fortbildung GD 100 100 0 013
577000 Wartung Software GD 800 800 0 013
590500 Sachausgabenbudget GD UE 47.400 47.200 22.489 013
591000 Lehr- und Unterrichtsmittel GD 1.400 1.400 696 013
596000 Schulsport GD 800 800 318 013
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 1.100 1.100 1.149 013
620300 Sperrmüllentsorgung GD 700 1.200 45 013
640400 Unfallversicherung für Schüler GD 8.400 8.600 8.598 002
650000 Geschäftsausgaben GD 800 800 2.033 013
652000 Porto GD 400 600 573 013
652500 Fernmeldeentgelt GD 4.200 3.600 4.230 013
654000 Dienstreisen GD 500 500 397 013
672000 Erstattungen an Gden. u. Gde.-verb. GD 0 5.000 0 013
679300 Innere Verrechnungen /Schulsport 10.800 10.800 4.548 013
711100 Rückzahlung Landesmittel aus Vorjahren GD 0 0 0 013________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.325.800 1.412.700 1.232.435
Einnahmen Unterabschnitt 40.300 35.300 44.147

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.285.500 1.377.400 1.188.289

1.2702.162000:
Gastschulbeiträge gem.§§ 66(4)und 70(2) Schulgesetz LSA

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2702 FÖS für Geistigbehinderte 2702
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

164



1.2703 Einnahmen
110000 Benutzungsgebühren u. ähnliche Entgelte 100 700 745 013
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 500 500 375 013
162000 Erstattungen von Gden. u. Gde.-verb. 1.800 0 1.841 013
171000 Zuweisungen vom Land 0 0 3.281 110
178100 Spenden UD 0 0 0 013________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 2.400 1.200 6.242

1.2703 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 35.200 36.900 35.304
520000 Raumausstattung GD 500 100 0 013
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 1.000 1.500 571 013
525000 Büromaschinen GD 200 300 0 013
526000 Wirtschaftsausstattung GD 400 200 0 013
529000 Wartung Hardware GD 100 100 0 013
530800 PPP - Rate GD 323.200 343.100 0 013
531010 Serviceentgelt GD 0 34.300 49.525 013
531020 Bewirtsch.kosten GD 0 59.300 113.958 013
531030 Reinigungskosten GD 0 20.300 56.458 013
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 9.800 0 0 013
550100 Fahrdienstleistungen GD 100 100 45 013
590500 Sachausgabenbudget GD UE 8.600 10.500 2.800 013
591000 Lehr- und Unterrichtsmittel GD 400 8.600 795 013
596000 Schulsport GD 1.100 100 100 013
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 400 400 368 013
620300 Sperrmüllentsorgung GD 400 3.000 40 013
640400 Unfallversicherung für Schüler GD 4.800 5.900 6.087 002
641000 Versicherungen GD 100 100 91 013
650000 Geschäftsausgaben GD 600 600 1.507 013
652000 Porto GD 200 200 137 013
652500 Fernmeldeentgelt GD 1.500 1.000 1.018 013
654000 Dienstreisen GD 200 200 145 013
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 0 013
672000 Erstattungen an Gden. u. Gde.-verb. GD 2.500 0 0 013
678000 Erstattungen an übrige Bereiche GD 6.300 2.700 3.497 013
679300 Innere Verrechnungen /Schulsport 6.200 100 1.096 013________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 403.800 529.600 273.542
Einnahmen Unterabschnitt 2.400 1.200 6.242

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 401.400 528.400 267.300

Einordnung finanzieller Mittel für PPP - Projekt
1.2703.530800:
Planmäßige Einordnung erfolgt entsprechend Vertragsgestaltung ab 2009.
Bestandteile der Ratenzahlungen PPP:
Reinvestition und Bauunterhaltung, Bewirtschaftung, Strom, Fernwärme, Wasser und Abwasser, Gemeinkosten

Ab dem Haushaltsjahr 2010 werden die Zinsausgaben und Tilgungsleistungen im Einzelplan 9 abgebildet.
Die Zinsausgaben werden im Verwaltungshaushalt Unterabschnitt 9100 veranschlagt.
Die Tigungsleistungen werden im Vermögenshaushalt Unterabschnitt 9100 veranschlagt und über die Zuführung vom
Verwaltungshaushalt an den Vermögenshaushalt dargestellt.

1.2703.162000/672000:
Gastschulbeiträge gem.§§ 66(4)und 70(2) Schulgesetz LSA________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 27 4.608.300 5.080.800 4.232.878
Einnahmen Abschnitt 27 245.400 176.300 211.442

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 27 4.362.900 4.904.500 4.021.436

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2703 FÖS f. Lernbehind."Pestalozzi" PPP-Projekt 2703
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

165



1.2810 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 0 0 0 013
110000 Benutzungsentgelte 0 500 442 013
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 7.800 0 013
145000 Kurzfristige Vermietung 0 0 0 013
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 100 100 53 013
150700 Schadenersatzleistungen 0 0 0 013
157100 Ersatzleistungen aus Schadensfällen 0 0 0 013
162000 Erstattungen von Gden. u. Gde.-verb. 14.700 18.400 0 013
171000 Zuweisungen vom Land 0 0 0 110________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 14.800 26.800 494

1.2810 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 61.900 92.400 58.930
520000 Raumausstattung GD 100 500 0 013
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 1.000 1.300 975 013
522000 Einrichtung GD 0 0 0 013
525000 Büromaschinen GD 200 200 0 013
526000 Wirtschaftsausstattung GD 100 200 0 013
527000 Einrichtungsgegenstände für Schulen GD 0 0 0 013
529000 Wartung Hardware GD 600 500 581 013
531010 Serviceentgelt GD 112.500 112.600 102.300 013
531020 Bewirtsch.kosten GD 143.600 146.800 123.484 013
531030 Reinigungskosten GD 64.600 64.700 61.200 013
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 16.500 0 16.985 013
532000 Mieten und Pachten f. bewegl.Vermögen GD 0 0 0 013
550100 Fahrdienstleistungen GD 100 100 44 013
562000 Aus- und Fortbildung GD 0 100 0 013
577000 Wartung Software GD 200 200 136 013
590500 Sachausgabenbudget GD UE 18.400 19.000 6.127 013
591000 Lehr- und Unterrichtsmittel GD 1.200 1.200 796 013
596000 Schulsport GD 400 500 108 013
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 1.400 1.600 1.360 013
620300 Sperrmüllentsorgung GD 500 500 72 013
640400 Unfallversicherung für Schüler GD 22.900 24.200 23.491 002
650000 Geschäftsausgaben GD 1.200 1.300 728 013
652000 Porto GD 200 800 678 013
652500 Fernmeldeentgelt GD 1.800 1.800 1.831 013
654000 Dienstreisen GD 300 300 216 013
679300 Innere Verrechnungen /Schulsport 6.400 6.400 1.536 013
717000 Zuschüsse an private Unternehmen GD 0 0 0 013________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 456.100 477.200 401.575
Einnahmen Unterabschnitt 14.800 26.800 494

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 441.300 450.400 401.080

1.2810.162000
Gastschulbeiträge gem.§§ 66(4)und 70(2) Schulgesetz LSA

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2810 Kooperative Gesamtschule "Ulrich v. Hutten" 2810
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

166



1.2811 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 200 400 302 013
110000 Benutzungsentgelte 400 3.500 2.654 013
140200 Mieten und Pachten für Mietauskehr 0 0 46.276 013
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 0 27.154 013
145000 Kurzfristige Vermietung 200 500 155 013
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 100 100 19 013
150700 Schadenersatzleistungen 0 0 0 013
157100 Ersatzleistungen aus Schadensfällen 0 0 0 013
162000 Erstattungen von Gden. u. Gde.-verb. 61.100 69.000 0 013
165000 Erstattungen von komm. Sonderrechnungen 0 0 238.442 013
171000 Zuweisungen vom Land 0 0 0 110________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 62.000 73.500 315.000

1.2811 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 87.200 64.300 66.872
520000 Raumausstattung GD 100 200 0 013
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 2.500 2.000 2.400 013
522000 Einrichtung GD 0 0 0 013
525000 Büromaschinen GD 200 200 262 013
526000 Wirtschaftsausstattung GD 200 200 0 013
529000 Wartung Hardware GD 500 500 0 013
530800 PPP - Rate GD 837.700 2.136.700 886.952 013
531010 Serviceentgelt GD 13.700 13.800 119.690 013
531020 Bewirtsch.kosten GD 37.800 81.300 312.794 013
531030 Reinigungskosten nur Turnhallen GD 8.800 8.800 82.143 013
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 22.900 55.500 0 013
550100 Fahrdienstleistungen GD 100 100 36 013
562000 Aus- und Fortbildung GD 100 100 55 013
577000 Wartung Software GD 200 200 0 013
590500 Sachausgabenbudget GD UE 26.700 28.900 12.859 013
591000 Lehr- und Unterrichtsmittel GD 1.900 8.900 6.341 013
596000 Schulsport GD 0 0 0 013
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 2.000 2.000 1.622 013
620300 Sperrmüllentsorgung GD 500 1.000 2.370 013
623000 Entschädigungen GD 0 0 236.215 013
640400 Unfallversicherung für Schüler GD 30.000 33.400 34.719 002
650000 Geschäftsausgaben GD 1.700 1.800 3.266 013
652000 Porto GD 200 700 598 013
652500 Fernmeldeentgelt GD 3.300 3.000 3.286 013
654000 Dienstreisen GD 300 300 216 013
675000 Erstattungen an kommun. Sonderrechnungen GD 0 0 0 013
679300 Innere Verrechnung/Schulsport 0 0 0 013
717000 Zuschüsse an private Unternehmen GD 0 0 0 013
848000 Verzugs- u. Verspätungszinsen GD 0 0 2.227 013________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.078.600 2.443.900 1.774.923
Einnahmen Unterabschnitt 62.000 73.500 315.000

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.016.600 2.370.400 1.459.923

Einordnung finanzieller Mittel für PPP - Projekt
1.2811.530800:
Bestandteile der Ratenzahlungen PPP:
Reinvestition und Bauunterhaltung, Bewirtschaftung, Strom, Fernwärme, Wasser und Abwasser, Gemeinkosten
Ab dem Haushaltsjahr 2010 werden die Zinsausgaben und Tilgungsleistungen im Einzelplan 9 abgebildet.
Die Zinsausgaben werden im Verwaltungshaushalt Unterabschnitt 9100 veranschlagt.
Die Tigungsleistungen werden im Vermögenshaushalt Unterabschnitt 9100 veranschlagt und über die Zuführung vom
Verwaltungshaushalt an den Vermögenshaushalt dargestellt.
1.2811.162000:
Gastschulbeiträge gem.§§ 66(4)und 70(2) Schulgesetz LSA

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2811 Kooperative Gesamtschule "Wilhelm v. 2811
Humboldt" PPP-Projekt

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

167



1.2812 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 100 200 183 013
110000 Benutzungsentgelte 2.400 300 261 013
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 800 0 0 013
145000 Kurzfristige Vermietung 100 100 29 013
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 200 100 261 013
150700 Schadenersatzleistungen 0 0 78 013
162000 Erstattungen von Gden. u. Gde.-verb. 8.200 18.400 103.996 013
171000 Zuweisungen vom Land 0 0 0 110________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 11.800 19.100 104.808

1.2812 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 63.900 66.200 61.894
520000 Raumausstattung GD 100 200 0 013
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 2.000 1.800 2.180 013
522000 Einrichtung GD 0 0 0 013
525000 Büromaschinen GD 200 300 0 013
526000 Wirtschaftsausstattung GD 100 200 0 013
529000 Wartung Hardware GD 500 500 253 013
531010 Serviceentgelt GD 114.700 114.600 104.167 013
531020 Bewirtsch.kosten GD 194.300 210.600 191.743 013
531030 Reinigungskosten GD 80.000 80.100 77.000 013
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 0 1.700 34.086 013
532000 Mieten und Pachten f. bewegl.Vermögen GD 0 0 0 013
550100 Fahrdienstleistungen GD 100 100 44 013
562000 Aus- und Fortbildung GD 100 100 0 013
577000 Wartung Software GD 900 800 588 013
590500 Sachausgabenbudget GD UE 20.000 20.600 12.237 013
591000 Lehr- und Unterrichtsmittel GD 1.000 1.100 870 013
596000 Schulsport GD 600 500 261 013
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 2.000 2.000 1.978 013
620300 Sperrmüllentsorgung GD 700 400 496 013
640400 Unfallversicherung für Schüler GD 21.600 22.800 25.943 002
650000 Geschäftsausgaben GD 1.400 1.300 2.450 013
652000 Porto GD 200 700 598 013
652500 Fernmeldeentgelt GD 1.800 1.900 1.655 013
654000 Dienstreisen GD 100 100 96 013
679300 Innere Verrechnungen /Schulsport 8.200 7.600 3.092 013
711100 Rückzahlung Landesmittel aus Vorjahren GD 0 0 0 013
717000 Zuschüsse an private Unternehmen GD 0 0 0 013________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 514.500 536.200 521.628
Einnahmen Unterabschnitt 11.800 19.100 104.808

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 502.700 517.100 416.821

1.2812.162000:
Gastschulbeiträge gem.§§ 66(4)und 70(2) Schulgesetz LSA________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 28 2.049.200 3.457.300 2.698.126
Einnahmen Abschnitt 28 88.600 119.400 420.302

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 28 1.960.600 3.337.900 2.277.824

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2812 Integrierte Gesamtschule Halle 2812
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

168



1.2900 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 200 0 124 013
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 0 0 1.519 013________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 200 0 1.643

1.2900 Ausgaben
639000 Kosten der Schülerbeförderung GD 3.330.200 3.050.000 2.977.079 013
639100 Kosten Schülerbeförder.g Robert-Koch-Str. 0 0 0 080________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 3.330.200 3.050.000 2.977.079
Einnahmen Unterabschnitt 200 0 1.643

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 3.330.000 3.050.000 2.975.436

lt. § 71 Schulgesetz LSA und Satzung zur Schülerbeförderung für:
- Schülerzeitkarten, Unterrichtsfahrten,Betriebspraktikum: 1.875.000 EUR
- Busbeförderung zum Schwimmen: 200.000 EUR
- Schülerbeförderung von Kindern mit Behinderungen: 1.050.000 EUR
- Erweiterung der Anspruchsberechtigten (Schüler der 11.-13. Klassen)

durch Änderung § 71 Schulgesetz LSA: 205.200 EUR

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2900 Schülerbeförderung 2900
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

169



1.2950 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 28.600 38.000 92.374
520000 Raumausstattung GD 0 0 0 013
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 300 300 223 013
525000 Büromaschinen GD 0 0 0 013
529000 Wartung Hardware GD 1.000 1.000 496 013
562000 Aus- und Fortbildung GD 100 200 0 013
590500 Sachausgabenbudget GD UE 14.400 14.500 5.388 013
591000 Lehr- und Unterrichtsmittel GD 0 500 393 013
620300 Sperrmüllentsorgung GD 0 0 0 013
650000 Geschäftsausgaben GD 100 100 8 013
652500 Fernmeldeentgelt GD 800 700 702 013________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 45.300 55.300 99.582
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 45.300 55.300 99.582

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2950 Schulmedienstelle 2950
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

170



1.2951 Einnahmen
110000 Benutzungsgebühren 26.000 24.200 26.896 013
110200 Verpflegungsentgelte 11.000 11.500 13.868 013
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 14.000 1.667 013
145000 Kurzfristige Vermietung 500 500 574 013
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 300 100 304 013
150100 Projekt "Klimaschutz macht Schule" UD 0 0 0 013
150700 Schadenersatzleistungen 0 0 234 013
171000 Zuweisungen vom Land 0 0 2.852 110________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 37.800 50.300 46.395

1.2951 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 214.400 131.800 221.636
520000 Raumausstattung GD 100 100 0 013
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 600 600 562 013
525000 Büromaschinen GD 100 300 0 013
529000 Wartung Hardware GD 300 300 0 013
531000 Mieten u. Pachten f. unbewegl. Vermögen GD 300 0 300 013
531010 Serviceentgelt GD 17.100 17.200 15.566 013
531020 Bewirtsch.kosten GD 35.000 31.300 33.227 013
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 4.400 0 0 013
550100 Fahrdienstleistungen GD 200 500 0 013
551000 Haltung von Fahrzeugen GD 1.000 2.000 695 013
562000 Aus- und Fortbildung GD 0 800 0 013
590500 Sachausgabenbudget GD UE 10.500 13.700 12.002 013
598000 Verpflegung GD 11.000 11.500 9.967 013
620100 Projekt "Klimaschutz macht Schule" UD 0 0 0 013
620300 Sperrmüllentsorgung GD 400 500 0 013
650000 Geschäftsausgaben GD 100 100 31 013
652000 Porto GD 200 100 71 013
652500 Fernmeldeentgelt GD 1.200 1.100 1.078 013
654000 Dienstreisen GD 600 600 692 013
661000 Mitgliedsbeiträge GD 0 500 539 013
678000 Erstattungen an übrige Bereiche GD 0 1.300 1.034 013________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 297.500 214.300 297.400
Einnahmen Unterabschnitt 37.800 50.300 46.395

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 259.700 164.000 251.006

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2951 Schulumweltzentrum Halle - Franzigmark 2951
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

171



1.2954 Einnahmen
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 1.200 0 013
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 0 0 0 013________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 1.200 0

1.2954 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 72.800 73.100 69.978
520000 Raumausstattung GD 0 0 0 013
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 100 100 80 013
525000 Büromaschinen GD 0 0 0 013
531010 Serviceentgelt GD 4.100 4.200 3.734 013
531020 Bewirtsch.kosten GD 15.400 15.300 14.588 013
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 500 0 638 013
550100 Fahrdienstleistungen GD 0 0 0 013
590500 Sachausgabenbudget GD UE 1.900 3.100 1.872 013
620300 Sperrmüllentsorgung GD 0 0 0 013
650000 Geschäftsausgaben GD 0 0 0 013
652500 Fernmeldeentgelt GD 300 300 207 013
654000 Dienstreisen GD 100 100 0 013
678000 Erstattungen an übrige Bereiche GD 0 1.300 600 013________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 95.200 97.500 91.697
Einnahmen Unterabschnitt 0 1.200 0

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 95.200 96.300 91.697

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2954 Schulgarten Am Galgenberg 2954
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

172



1.2956 Einnahmen
110000 Benutzungsgebühren 15.000 14.500 15.998 013
145000 Kurzfristige Vermietung 500 1.500 578 013
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 0 100 0 013
178100 Spenden UD 0 0 0 013________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 15.500 16.100 16.576

1.2956 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 56.200 53.600 54.398
520000 Raumausstattung GD 100 100 0 013
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 400 400 335 013
522000 Einrichtung GD 0 0 0 013
525000 Büromaschinen GD 200 300 0 013
529000 Wartung Hardware GD 300 300 186 013
531010 Serviceentgelt GD 10.400 10.400 9.433 013
531020 Bewirtsch.kosten GD 57.000 63.400 46.581 013
531030 Reinigungskosten GD 17.700 17.700 14.700 013
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 9.500 9.000 19.359 013
550100 Fahrdienstleistungen GD 100 0 102 013
562000 Aus- und Fortbildung GD 900 0 0 013
590500 Sachausgabenbudget GD UE 17.200 19.700 16.257 013
620300 Sperrmüllentsorgung GD 100 200 0 013
650000 Geschäftsausgaben GD 200 200 442 013
652000 Porto GD 200 100 0 013
652500 Fernmeldeentgelt GD 1.100 1.100 1.388 013
654000 Dienstreisen GD 100 100 397 013
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 0 013________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 171.700 176.600 163.580
Einnahmen Unterabschnitt 15.500 16.100 16.576

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 156.200 160.500 147.004

1.2956.400000:
Personalausgaben
darunter: 4.600 Euro Honorare________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 29 3.939.900 3.593.700 3.629.337
Einnahmen Abschnitt 29 53.500 67.600 64.613

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 29 3.886.400 3.526.100 3.564.724
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Einzelplan 2 33.746.000 37.836.000 32.934.723
Einnahmen Einzelplan 2 2.760.700 2.508.300 3.270.998

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 2 30.985.300 35.327.700 29.663.725

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2956 Raumflugplanetarium Peißnitz 2956
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

173



1.3000 Einnahmen
110000 Eintrittsgelder 0 0 0 020
130000 Verkaufserlöse 0 0 0 020
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 1.100 6.900 0 020
141100 Sponsoring für "Laut gegen Nazis" 0 0 0 020
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 0 200 121 020
157400 Steuererstattung aus Vorjahren 0 0 0 020
157500 Theaterplakat UD 0 0 0 020
159000 Mehrwertsteuer UD 0 0 0 112
159100 Mehrwertsteuer-Rückerstattung UD 0 0 0 112
161000 Erstattungen vom Land 1.000 1.000 2.873 020
162000 Erstattungen von Gden. u. Gde.-verb. 0 0 0 020
165000 Erstattungen von komm. Sonderrechnungen UD 0 0 3.000 020
166000 Erstatt.v.sonst.kommun. Sonderrechnungen UD 1.100 0 10.300 020
168000 Erstattungen von übrigen Bereichen UD 6.800 0 2.275 020
171000 Zuweisungen vom Land 0 0 0 110
174000 Zuweisungen vom sonst.öffentl.Bereich 0 0 0 110
177000 Zuschüsse von privaten Unternehmen 5.500 0 3.500 020
178100 Spenden UD 0 0 0 020________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 15.500 8.100 22.069

1.3000 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 572.700 548.200 506.321
520000 Raumausstattung GD 0 0 0 020
522000 Einrichtung GD 0 0 555 020
525000 Büromaschinen GD 500 500 344 020
526000 Wirtschaftsausstattung GD 0 0 7 020
531000 Mieten u. Pachten f. unbewegl. Vermögen 0 0 0 083
531010 Serviceentgelt GD 7.000 4.300 3.853 020
531020 Bewirtsch.kosten GD 12.700 8.700 11.158 020
531030 Reinigungskosten GD 4.200 8.500 7.893 020
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 0 0 772 020
562000 Aus- und Fortbildung GD 800 800 0 020
580000 Ankauf von Grafiken GD 0 0 0 020
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD 17.500 10.000 10.273 020
586100 Theater der Welt 0 0 0 020
586200 Veranstaltung " Laut gegen Nazis " 0 0 0 020
586300 Wettbewerb Science Center 0 0 3.448 020
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 38.600 28.000 38.568 020
588300 Theaterplakat UD 13.400 0 15.532 020
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 2.000 5.000 76 020
620300 Sperr- und Sondermüllentsorgung GD 0 0 0 020
637500 GEMA-Gebühren GD 1.000 1.000 48 020
640100 Abzugsfähige Vorsteuer UD 0 0 0 112
640200 Umsatzsteuer - Zahllast UD 0 0 0 112
640500 Versicherungen 0 0 0 004
650000 Geschäftsausgaben GD 1.500 1.000 1.223 020
651000 Bücher und Zeitschriften GD 200 200 590 020
652000 Porto GD 2.000 1.500 1.477 020
652500 Fernmeldeentgelt GD 3.000 3.300 2.051 020
652600 Rundfunk- und Fernsehgebühren GD 0 100 66 020
654000 Dienstreisen GD 1.100 500 383 020
655000 Sachverständigenkosten GD 0 0 0 020
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 0 0 603 020
661000 Mitgliedsbeiträge GD 4.300 300 3.957 020
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 0 020
711100 Rückzahlung Landesmittel aus Vorjahren 0 0 0 020
717000 Zuschüsse an private Unternehmen 0 0 0 020
848000 Verzugs- u. Verspätungszinsen GD 0 0 0 020

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3000 Allgemeine Kulturverwaltung 3000
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

174



________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 682.500 621.900 609.198
Einnahmen Unterabschnitt 15.500 8.100 22.069

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 667.000 613.800 587.129

1.3000.400000 Personalausgaben:
darunter: 17.500 Euro Honorare

1.3000.661000:
300 Euro Mitgliedsbeiträge für die Deutsch-Israelische Gesellschaft

4.000 Euro Preisverleihung der Lutherstädte "Das unerschrockene Wort"
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 30 682.500 621.900 609.198
Einnahmen Abschnitt 30 15.500 8.100 22.069

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 30 667.000 613.800 587.129

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3000 Allgemeine Kulturverwaltung 3000
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

175



1.3210 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 30.000 30.000 30.326 034
130000 Verkaufserlöse 0 0 927 034
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 18.100 21.600 10.152 034
141100 Sponsoring UD 0 0 0 034
145000 Kurzfristige Vermietung 0 0 90 034
159000 Mehrwertsteuer UD 0 0 853 112
178100 Spenden UD 0 0 6.733 034________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 48.100 51.600 49.080

1.3210 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 685.400 646.300 602.589
520000 Raumausstattung GD 1.200 1.200 67 034
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 300 300 225 034
522000 Einrichtung GD 0 0 0 034
525000 Büromaschinen GD 1.900 1.600 0 034
526000 Wirtschaftsausstattung GD 500 100 132 034
531010 Serviceentgelt GD 71.000 71.100 64.561 034
531020 Bewirtsch.kosten GD 62.100 90.600 78.641 034
531030 Reinigungskosten GD 26.500 26.500 24.700 034
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 0 0 0 034
550100 Fahrdienstleistungen an ZGM GD 200 200 254 034
560000 Dienst- und Schutzkleidung GD 200 200 0 034
562000 Aus- und Fortbildung GD 1.000 1.000 603 034
580000 Pflege der Archivbestände GD UE 31.600 28.000 18.426 034
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 7.200 7.200 7.707 034
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 100 100 151 034
620300 Sperrmüllentsorgung GD 100 100 186 034
626000 Leistungen aus dem Sponsoring UD 0 0 0 034
640200 Umsatzsteuer - Zahllast UD 0 0 853 112
650000 Geschäftsausgaben GD 12.100 12.200 2.316 034
651000 Bücher und Zeitschriften GD 16.500 1.500 1.322 034
652000 Porto GD 1.000 1.000 701 034
652500 Fernmeldeentgelt GD 1.500 1.400 1.243 034
654000 Dienstreisen GD 2.000 4.000 1.416 034
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 6.700 4.700 12.920 034
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 6.733 034________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 929.100 899.300 825.745
Einnahmen Unterabschnitt 48.100 51.600 49.080

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 881.000 847.700 776.664

1.3210.100000:
Gemäß Stadtratsbeschluss IV/2005/05476 vom 24.05.2006 Gebührensatzung des Stadtarchivs der Stadt Halle(Saale).

1.3210.400000:
Personalausgaben: darunter 9.500 Euro für Honorare

Ab dem HHJ 2010 wird die Verwaltungsbücherei aus dem Personalservice (UA 0220) dem Stadtarchiv (UA 3210) zugeordnet.

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3210 Stadtarchiv 3210
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

176



1.3211 Einnahmen
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 0 28.162 031________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 0 28.162

1.3211 Ausgaben
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ 0 3.000 0 031
718000 Zuschuss Stiftung Händel-Haus 2.151.300 2.153.300 2.198.050 110________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 2.151.300 2.156.300 2.198.050
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 28.162

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 2.151.300 2.156.300 2.169.888

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3211 Händel-Haus 3211
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

177



1.3212 Einnahmen
110000 Eintrittsgelder 60.000 60.000 52.488 032
130000 Verkaufserlöse 21.000 21.000 18.149 032
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 0 0 032
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 4.000 2.500 6.410 032
171000 Zuweisungen vom Land 0 0 26.950 110
178000 Zuschüsse von übrigen Bereichen 0 0 0 032
178100 Spenden UD 0 0 0 032________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 85.000 83.500 103.997

1.3212 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 1.246.400 1.195.000 1.287.181
520000 Raumausstattung GD 500 0 0 032
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 1.100 200 119 032
522000 Einrichtung GD 500 0 0 032
525000 Büromaschinen GD 2.600 2.600 474 032
526000 Wirtschaftsausstattung GD 200 400 0 032
531010 Serviceentgelt GD 177.400 177.400 161.261 032
531020 Bewirtsch.kosten GD 282.900 269.200 211.839 032
531030 Reinigungskosten GD 42.100 42.100 31.631 032
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 95.500 25.700 47.808 032
532000 Mieten und Pachten f. bewegl.Vermögen GD 1.000 1.500 48 032
550100 Fahrdienstleistungen GD 0 0 0 001
551000 Haltung von Fahrzeugen GD 5.000 5.000 4.664 032
560000 Dienst- und Schutzkleidung GD 500 500 0 032
562000 Aus- und Fortbildung GD 1.300 1.300 119 032
574000 Sonstige Betriebskosten GD 13.000 13.000 9.573 032
580000 Pflege der Kunstsammlungen GD 18.500 24.500 13.978 032
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD 129.000 79.000 109.230 032
586100 Sachausgaben f. einmalige Veranstaltungen GD 0 0 0 032
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 9.000 9.000 11.301 032
620300 Sperrmüllentsorgung GD 0 0 0 032
640500 Versicherungen GD 12.500 2.600 2.565 032
650000 Geschäftsausgaben GD 2.000 2.000 2.085 032
651000 Bücher und Zeitschriften GD 500 500 504 032
652000 Porto GD 2.200 2.200 1.898 032
652500 Fernmeldeentgelt GD 6.500 6.900 5.993 032
652600 Rundfunk- und Fernsehgebühren GD 0 0 0 032
654000 Dienstreisen GD 1.800 1.800 1.294 032
655100 Planungsleistungen 0 0 0 032
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 0 0 0 032
661000 Mitgliedsbeiträge GD 300 300 120 032
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 0 032________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 2.052.300 1.862.700 1.903.685
Einnahmen Unterabschnitt 85.000 83.500 103.997

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.967.300 1.779.200 1.799.688

1.3212.400000:
Personalausgaben: darunter 15.400 Euro für Honorare

1.3212.586000:
Folgende Ausstellungen und Veranstaltungen werden durchgeführt:
50.000 Euro Übernahme der Landesinitiative "Sachsen-Anhalt und das 18. Jahrhundert" für das Jahr 2011,
Vorbereitungsarbeiten
10.000 Euro Modeausstellung "Goldene 20-er"
10.000 Euro Fotoausstellung Hentze

3.000 Euro Sonderausstellung "Herbst ´89"
2.500 Euro Sonderausstellung "Voltaire und Candite"

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3212 Hallesche Museen 3212
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

178



2.500 Euro Papiertheater Walch
35.000 Euro Sonderausstellung "Benzin im Blut - 60 Jahre Halle-Saale-Schleife"

5.000 Euro Museumsnacht
11.000 Euro Museumspädagogik

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3212 Hallesche Museen 3212
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

179



1.3230 Ausgaben
715000 Zuschüsse an kommunale Sonderrechnungen 3.540.000 3.540.000 3.790.000 110________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 3.540.000 3.540.000 3.790.000
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 3.540.000 3.540.000 3.790.000
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 32 8.672.700 8.458.300 8.717.480
Einnahmen Abschnitt 32 133.100 135.100 181.240

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 32 8.539.600 8.323.200 8.536.240

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3230 Zoologischer Garten 3230
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

180



1.3310 Einnahmen
110000 Eintrittsgelder 0 0 842.936 021
130000 Verkaufserlöse 0 0 26.654 021
140000 Mieten und Pachten 0 0 0 021
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 0 13.911 021
141100 Sponsoring 0 0 24.051 021
145000 Kurzfristige Vermietung 0 0 29.599 021
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 0 0 40.356 021
157100 Ersatzleistungen aus Schadensfällen 0 0 0 021
157200 Medienverwertung 0 0 1.500 021
157300 Einnahmen aus Ticketsystem 0 0 0 021
159000 Mehrwertsteuer 0 0 32.162 112
159100 Mehrwertsteuer-Rückerstattung 0 0 0 112
168000 Erstattungen von übrigen Bereichen 0 0 131.600 021
169000 Innere Verrechnungen 0 0 0 021
171000 Zuweisungen vom Land 0 0 0 110
176000 Zusch.v.sonst.öffentl.Sonderrechnungen 0 0 50.000 110
178100 Spenden 0 0 0 021________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 0 1.192.769

1.3310 Ausgaben
400000 Personalausgaben 0 0 10.350.593
520000 Raumausstattung 0 0 1.475 021
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen 0 0 40.132 021
521500 Reinigungsgeräte und -maschinen 0 0 269 021
522000 Einrichtung 0 0 1.081 021
525000 Büromaschinen 0 0 595 021
526000 Wirtschaftsausstattung 0 0 1.132 021
529000 Wartung Hardware 0 0 422 021
531010 Serviceentgelt 0 0 247.185 021
531020 Bewirtsch.kosten 0 0 304.224 021
531030 Reinigungskosten 0 0 52.427 021
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ 16.400 16.800 0 021
531100 sonst. Miet- und Pachtausgaben 0 0 53.035 021
532000 Mieten und Pachten f. bewegl.Vermögen 0 0 19.521 021
551000 Haltung von Fahrzeugen 0 0 29.044 021
560000 Dienst- und Schutzkleidung 0 0 3.956 021
562000 Aus- und Fortbildung 0 0 2.647 021
577000 Wartung Software 0 0 2.617 021
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen 0 0 52.080 021
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung 0 0 56.403 021
620000 Weitere besondere Sachausgaben 0 0 90.778 021
620200 Beschaffung von Instrumenten 0 0 22.545 021
620300 Sperrmüllentsorgung 0 0 3.398 021
624000 Ausgaben Ticket-System 0 0 31.918 021
624100 Ausgaben Medienverwertung 0 0 0 021
626000 Leistungen aus dem Sponsoring 0 0 24.051 021
631000 Inszenierungskosten -Dekoration- 0 0 164.162 021
632000 Inszenierungskosten -Kostümwerkstätten- 0 0 96.489 021
633000 Inszenierungskosten -Maske- 0 0 16.335 021
634000 Inszenierungskosten -Requisite- 0 0 9.110 021
635000 Kosten für Gastspiele /Abstecher 0 0 18.697 021
636000 Inszenierungskosten -Ballett- 0 0 18.072 021
637000 Inszenierungskosten -Bühnentechnik- 0 0 32.824 021
637500 Sonstige Inszenierungskosten 0 0 123.610 021
640100 Abzugsfähige Vorsteuer 0 0 0 112
640200 Umsatzsteuer - Zahllast 0 0 32.162 112
641000 Instrumentenversicherung 0 0 0 021
650000 Geschäftsausgaben 0 0 19.600 021
651000 Bücher und Zeitschriften 0 0 3.046 021
652000 Porto 0 0 9.763 021
652500 Fernmeldeentgelt 0 0 27.269 021

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3310 Oper 3310
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

181



652600 Rundfunk- und Fernsehgebühren 0 0 1.016 021
654000 Dienstreisen 0 0 10.840 021
655000 Gerichtskosten 0 0 8.041 021
658000 Sonstige Geschäftsausgaben 0 0 549 021
661000 Mitgliedsbeiträge 0 0 22.589 021
661500 Verwendung von Spenden 0 0 0 021
679100 Innere Verrechnung /Theaterwerkstätten 0 0 1.035.874 021________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 16.400 16.800 13.041.577
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 1.192.769

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 16.400 16.800 11.848.808

Mit Stadtratsbeschluss IV/2008/07530 vom 26.11.2008 erfolgte die Umwandlung der Kultureinrichtungen Verbund
Oper Halle/Staatskapelle Halle, Kulturinsel und Thalia Theater in die "Theater, Oper und Orchester GmbH Halle" zum 01.01.2009.
(Einordnung im Unterabschnitt 3318)

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3310 Oper 3310
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

182



1.3311 Einnahmen
170000 Zuweisungen vom Bund 0 0 800.000 110
171000 Zuweisungen vom Land 0 0 317.000 110
178000 Zuschüsse von übrigen Bereichen 0 0 0 020________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 0 1.117.000

1.3311 Ausgaben
715000 Zuschuss an Eigenbetrieb 0 0 6.061.000 020
715100 Theater der Welt 0 0 1.479.000 020________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 7.540.000
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 1.117.000

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 6.423.000

Mit Stadtratsbeschlusses IV/2008/07530 vom 26.11.2008 erfolgte die Überführung der Kultureinrichtungen Verbund Oper
Halle/Staatskapelle Halle, Kulturinsel und Thalia Theater in die "Theater, Oper und Orchester GmbH Halle" zum 01.01.2009.
(Einordnung im Unterabschnitt 3318)

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3311 Kulturinsel 3311
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

183



1.3312 Ausgaben
715000 Zuschuss an Eigenbetrieb 0 0 3.436.300 020________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 3.436.300
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 3.436.300

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3312 Thalia-Theater 3312
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

184



1.3315 Einnahmen
140000 Mieten und Pachten 0 0 0 026
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 4.200 8.900 66 020
141100 Sponsoring UD 0 0 1.000 020
145100 Kurzfristige Vermietung Bühne 11.900 9.800 5.600 020
159000 Mehrwertsteuer UD 900 1.900 2.278 112
159100 Mehrwertsteuer-Rückerstattung UD 500 0 2.008 112
168000 Erstattungen von übrigen Bereichen 0 0 4.290 020________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 17.500 20.600 15.242

1.3315 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 0 400 7.024
520000 Raumausstattung GD 0 0 0 020
522000 Einrichtung GD 0 0 0 020
526000 Wirtschaftsausstattung GD 0 0 0 020
531010 Serviceentgelt GD 6.500 6.600 5.944 020
531020 Bewirtsch.kosten GD 9.600 11.700 13.377 020
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 0 0 0 020
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD 0 0 19.042 020
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 0 0 2.877 020
626000 Leistungen aus dem Sponsoring UD 0 0 1.000 020
637500 GEMA-Gebühren GD 0 0 1.784 020
640100 Abzugsfähige Vorsteuer UD 1.400 1.300 4.287 112
640200 Umsatzsteuer- Zahllast UD 0 600 0 112________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 17.500 20.600 55.334
Einnahmen Unterabschnitt 17.500 20.600 15.242

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 40.092

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3315 Freilichtbühne Peißnitz 3315
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

185



1.3317 Einnahmen
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 100 0 2.318 029________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 100 0 2.318
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 100 0 2.318

________________________________________________________________________________________

Überschuss 100 0 2.318

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3317 Direktion der Händelfestspiele 3317
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

186



1.3318 Einnahmen
171000 Zuweisungen vom Land 11.902.400 12.902.400 13.402.400 110
176000 Zuschüsse sonst.Sonderrechng. 10.000 10.000 7.400 110
178000 Zuschüsse von übrigen Bereichen 0 0 0 020________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 11.912.400 12.912.400 13.409.800

1.3318 Ausgaben
655000 Gutachterkosten 0 0 0 110
715000 Zuschuss Theater,Oper und Orchester GmbH 34.600.000 36.031.000 100.000 110
717000 Zuschüsse an private Unternehmen 10.000 10.000 7.400 020
718000 Zuschüsse an übrige Bereiche GD 37.000 37.000 38.340 020
718100 Zuschuss Kinderchorfestival 0 0 0 020
718200 Zuschuss Freie Komödianten 0 0 0 020
718300 Europäischer Jazzpreis 0 0 0 020
848000 Verzugszinsen 0 0 0 020________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 34.647.000 36.078.000 145.740
Einnahmen Unterabschnitt 11.912.400 12.912.400 13.409.800

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 22.734.600 23.165.600 0

Überschuss 0 0 13.264.060

1.3318.171000:
11.902.400 Euro Landeszuschüsse (Einnahmen) für die Bühnen der Stadt Halle (Saale)

1.3318.176000:
10.000 Euro Zuschuss der Lotto-Toto GmbH für Jazz-Festival "Woman in Jazz"

1.3318.715000:
Mit Stadtratsbeschluss IV/2008/07530 vom 26.11.2008 erfolgte die Überführung der Kultureinrichtungen Verbund Oper
Halle/Staatskapelle Halle, Kulturinsel und Thalia Theater in die "Theater, Oper und Orchester GmbH Halle" zum 01.01.2009

1.3318.717000:
10.000 Euro Zuschuss für das Festival "Woman in Jazz"

1.3318.718000:
35.000 Euro Projektförderung an Vereine

2.000 Euro Betriebskostenzuschuss an den Landesverband SA Dtsch. Komponisten e.V. für die Nutzung von
  Büroräumen im Künstlerhaus 188 e.V.

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3318 Theater und Konzerte 3318
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

187



1.3324 Einnahmen
110000 Entgelte aus Konzertveranstaltungen 15.000 15.000 16.914 017
111000 Benutzungsgebühren 0 0 0 017
130000 Verkaufserlöse 1.000 1.000 799 017
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 7.300 6.300 10.831 017
141100 Sponsoring UD 0 0 0 017
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 5.000 5.000 6.435 017
159000 Mehrwertsteuer UD 0 0 0 112
159100 Mehrwertsteuer-Rückerstattung UD 0 0 0 112
169000 Innere Verrechnungen 0 0 0 017
178000 Zuschüsse von übrigen Bereichen 0 0 0 110
178100 Spenden UD 0 0 0 017________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 28.300 27.300 34.980

1.3324 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 384.800 384.600 342.800
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 0 0 0 017
522000 Einrichtung GD 0 0 0 017
525000 Büromaschinen GD 300 300 903 017
531010 Serviceentgelt GD 12.600 12.700 12.604 017
531020 Bewirtsch.kosten GD 10.900 11.200 17.806 017
531030 Reinigungskosten GD 5.400 5.400 5.300 017
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 0 0 0 017
550100 Fahrdienstleistungen GD 100 100 0 017
562000 Aus- und Fortbildung GD 0 0 0 017
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD 2.000 2.000 2.018 017
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 10.000 5.700 9.867 017
591000 Lehr- und Unterrichtsmittel GD 200 200 178 017
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 4.100 4.100 4.317 017
620200 Wartung von Instrumenten GD 800 800 512 017
626000 Leistungen aus Sponsoring UD 0 0 0 017
635000 Kosten für Gastspiele /Abstecher GD UE 15.000 15.000 10.659 017
637500 GEMA-Gebühren GD 0 0 0 017
640100 Abzugsfähige Vorsteuer UD 0 0 0 112
640200 Umsatzsteuer - Zahllast UD 0 0 0 112
641000 Gruppenunfallversicherung GD 1.300 1.300 1.197 017
650000 Geschäftsausgaben GD 1.300 1.300 1.101 017
652000 Porto GD 400 400 185 017
652500 Fernmeldeentgelt GD 2.000 2.000 1.282 017
652600 Rundfunk- und Fernsehgebühren GD 500 500 475 017
654000 Dienstreisen GD 300 300 33 017
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 100 100 98 017
661000 Mitgliedsbeiträge GD 0 0 41 017
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 0 017________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 452.100 448.000 411.375
Einnahmen Unterabschnitt 28.300 27.300 34.980

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 423.800 420.700 376.395

1.3324.110000:
Gemäß Stadtratsbeschluss III/2001/01284 vom 23.05.2001 Eintrittspreisregelung für eigene Veranstaltungen.

1.3324.150000:
Elternanteil an der Durchführung des Chorlagers.

1.3324.400000:
Personalausgaben: darunter 62.700 Euro Honorare.

1.3324.635000:
Ausgaben für Chorlager.

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3324 Stadtsingechor 3324
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

188



1.3326 Einnahmen
110400 Eintrittsgelder 0 0 602.449 028
130000 Verkaufserlöse 0 0 12.335 028
140000 Mieten und Pachten 0 0 239 028
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 2.500 6.500 0 028
141100 Sponsoring 0 0 9.225 028
145000 Kurzfristige Vermietung 0 0 0 028
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 0 0 28.175 028
157200 Medienverwertung 0 0 1.355 028
159000 Mehrwertsteuer 0 0 5.772 112
159100 Mehrwertsteuer-Rückerstattung 0 0 0 112
168000 Erstattungen von übrigen Bereichen 0 0 40.700 028
169000 Innere Verrechnungen 0 0 0 028
178100 Spenden 0 0 0 028________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 2.500 6.500 700.250

1.3326 Ausgaben
400000 Personalausgaben 0 0 10.162.811
520000 Raumausstattung 0 0 0 028
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen 0 0 900 028
522000 Einrichtung 0 0 0 028
525000 Büromaschinen 0 0 426 028
526000 Wirtschaftsausstattung 0 0 46 028
529000 Wartung Hardware 0 0 0 028
531000 Mieten u. Pachten f. unbewegl. Vermögen 0 0 0 028
531010 Serviceentgelt 0 0 20.712 028
531020 Bewirtsch.kosten 0 0 39.568 028
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ 0 0 2.159 028
531100 Anmietung von Spielstätten 0 0 160.366 028
532000 Mieten und Pachten f. bewegl.Vermögen 0 0 16.944 028
551000 Haltung von Fahrzeugen 0 0 26.294 028
560000 Dienst- und Schutzkleidung 0 0 1.561 028
562000 Aus- und Fortbildung 0 0 89 028
574000 Sonstige Betriebskosten 0 0 13.270 028
577000 Wartung Software 0 0 0 028
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen 0 0 58.274 028
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung 0 0 79.896 028
620000 Weitere besondere Sachausgaben 0 0 32.591 028
620200 Beschaffung u. Reparat. v.Instrumenten 0 0 84.101 028
620300 Sperr- und Sondermüllentsorgung 0 0 0 028
624000 Ausgaben-Ticketsystem 0 0 19.829 028
624100 Ausgaben Medienverwertung 0 0 827 028
626000 Leistungen aus dem Sponsoring 0 0 9.225 028
631000 Inszenierungskosten Deko 0 0 0 028
635000 Kosten für Gastspiele /Abstecher 0 0 85.219 028
637500 Sonstige Inszenierungskosten 0 0 18.382 028
640000 Schadensfälle 0 0 0 028
640100 Abzugsfähige Vorsteuer 0 0 1.091 112
640200 Umsatzsteuer - Zahllast 0 0 4.680 112
641000 Instrumentenversicherung 0 0 39.163 028
650000 Geschäftsausgaben 0 0 2.462 028
651000 Bücher und Zeitschriften 0 0 790 028
652000 Porto 0 0 2.508 028
652500 Fernmeldeentgelt 0 0 6.964 028
652600 Rundfunk- und Fernsehgebühren 0 0 469 028
654000 Dienstreisen 0 0 3.198 028
655000 Gerichtsausgaben 0 0 2.704 028
658000 Sonstige Geschäftsausgaben 0 0 1.648 028
661000 Mitgliedsbeiträge 0 0 17.877 028
661500 Verwendung von Spenden 0 0 0 028

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3326 Staatskapelle 3326
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

189



________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 10.917.045
Einnahmen Unterabschnitt 2.500 6.500 700.250

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 10.216.795

Überschuss 2.500 6.500 0

Mit Stadtratsbeschluss IV/2008/07530 vom 26.11.2008 erfolgte die Überführung der Kultureinrichtungen Verbund
Oper Halle/Staatskapelle Halle, Kulturinsel und Thalia Theater in die "Theater, Oper und Orchester GmbH Halle" zum 01.01.2009.
(Einordnung im Unterabschnitt 3318)

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3326 Staatskapelle 3326
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

190



1.3329 Einnahmen
110000 Eintrittsgelder 0 0 33.311 036
130000 Verkaufserlöse 0 0 53 036
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 7.200 8.600 6.229 036
145000 Kurzfristige Vermietung 20.000 25.000 23.753 036
159000 Mehrwertsteuer UD 3.800 3.400 4.523 112
159100 Mehrwertsteuer-Rückerstattung UD 400 2.000 0 112
168000 Erstattungen von übrigen Bereichen 0 0 0 036
169000 Innere Verrechnungen 0 0 0 036
178100 Spenden UD 0 0 393 036________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 31.400 39.000 68.262

1.3329 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 0 57.700 195.367
519000 Unterhaltung sonstiger Anlagen GD 0 0 0 036
520000 Raumausstattung GD 500 500 85 036
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 1.500 1.500 263 036
522000 Einrichtung GD 0 0 278 036
525000 Büromaschinen GD 0 0 0 036
526000 Wirtschaftsausstattung GD 0 0 20 036
531010 Serviceentgelt GD 31.300 31.900 28.950 036
531020 Bewirtsch.kosten GD 52.800 60.400 68.013 036
531030 Reinigungskosten GD 17.800 19.000 17.873 036
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 0 0 0 036
532000 Mieten und Pachten f. bewegl.Vermögen GD 500 500 0 036
560000 Dienst- und Schutzkleidung GD 100 100 6 036
562000 Aus- und Fortbildung GD 0 0 0 036
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD 0 500 358 036
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD UE 1.300 7.000 8.188 036
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 300 300 0 036
620200 Beschaffung/Wartung von Instrumenten GD 8.500 2.300 6.205 036
620300 Sperrmüllentsorgung GD 0 0 0 036
637500 GEMA-Gebühren GD 0 2.000 2.884 036
640100 Abzugsfähige Vorsteuer UD 4.200 5.400 0 112
640200 Umsatzsteuer - Zahllast UD 0 0 4.523 112
650000 Geschäftsausgaben GD 400 400 172 036
651000 Bücher und Zeitschriften GD 0 0 0 036
652000 Porto GD 500 500 299 036
652500 Fernmeldeentgelt GD 900 900 861 036
652600 Rundfunk- und Fernsehgebühren GD 200 200 255 036
654000 Dienstreisen GD 0 0 55 036
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 200 200 0 036
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 393 036________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 121.000 191.300 335.049
Einnahmen Unterabschnitt 31.400 39.000 68.262

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 89.600 152.300 266.787

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3329 Konzerthalle Ulrichskirche 3329
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

191



1.3330 Einnahmen
110000 Unterrichtsgebühren 820.000 820.000 841.806 035
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 1.000 17.200 12.477 035
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 10.000 10.000 13.868 035
150700 Schadenersatzleistungen 0 0 0 035
171000 Zuweisungen vom Land 330.000 330.000 355.672 110
178100 Spenden UD 0 0 209 035________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 1.161.000 1.177.200 1.224.032

1.3330 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 2.079.900 2.103.000 1.968.978
520000 Raumausstattung GD 2.300 1.300 773 035
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 500 500 108 035
522000 Einrichtung GD 1.500 500 477 035
525000 Büromaschinen GD 800 800 757 035
528000 Sonstige Gebrauchsgegenstände GD 500 500 405 035
531010 Serviceentgelt GD 85.000 85.000 77.260 035
531020 Bewirtsch.kosten GD 89.500 105.800 96.914 035
531030 Reinigungskosten GD 49.200 49.200 44.800 035
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 0 0 0 035
550100 Fahrdienstleistungen GD 400 800 43 035
562000 Aus- und Fortbildung GD 2.000 2.000 124 035
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD 12.500 12.500 8.882 035
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 2.000 2.000 919 035
591000 Lehr- und Unterrichtsmittel GD UE 5.500 5.500 6.350 035
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 500 500 18 035
620200 Beschaffung von Instrumenten GD 34.300 34.300 31.840 035
620300 Sperrmüllentsorgung GD 500 300 139 035
637500 Gema-Gebühren GD 0 0 0 035
641000 Instrumentenversicherung GD 8.200 8.200 7.732 035
650000 Geschäftsausgaben GD 600 600 314 035
651000 Bücher und Zeitschriften GD 100 100 48 035
652000 Porto GD 2.600 2.600 1.131 035
652500 Fernmeldeentgelt GD 5.000 5.000 4.006 035
654000 Dienstreisen GD 3.000 3.000 2.420 035
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 400 0 66 035
661000 Mitgliedsbeiträge GD 1.800 1.800 1.779 035
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 209 035
679000 Innere Verrechnungen 193.500 193.500 195.320 035
680000 Abschreibungen UD 60.900 60.900 58.666 110
685000 Verzinsung des Anlagekapitals UD 72.500 72.500 97.700 110________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 2.715.500 2.752.700 2.608.179
Einnahmen Unterabschnitt 1.161.000 1.177.200 1.224.032

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.554.500 1.575.500 1.384.147

1.3330.110000:
gemäß Stadtratsbeschluss IV/2008/07365 vom 27.08.2008

1.3330.400000:
Personalausgaben: darunter 530.000 Euro Honorare

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3330 Konservatorium Halle 3330
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

192



1.3331 Ausgaben
718000 Zuschuss an übrigen Bereich 200.000 200.000 200.000 110________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 200.000 200.000 200.000
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 200.000 200.000 200.000

1.3331.718000:
Seit dem Haushaltsjahr 2008 befindet sich die Singschule Halle in Trägerschaft der Jugendwerkstatt Frohe Zukunft e.V.

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 33 38.169.500 39.707.400 38.690.598
Einnahmen Abschnitt 33 13.153.200 14.183.000 17.764.653

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 33 25.016.300 25.524.400 20.925.946

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3331 Singschule Halle 3331
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

193



1.3400 Einnahmen
159000 Mehrwertsteuer UD 0 0 0 112
168000 Erstattungen von übrigen Bereichen 0 0 6.650- 020
178100 Spenden UD 0 0 0 020________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 0 6.650-

1.3400 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 7.600 2.900 286
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD 4.200 6.500 10.000 020
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 0 3.000 0 020
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 0 0 0 020
640200 Mehrwertsteuer-Rückerstattung UD 0 0 0 112
641000 Ausstellungsversicherungen 0 0 0 020
655000 Sachverständigenkosten GD 0 0 0 020
658000 Sonstige Geschäftsausgaben 0 0 0 020
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 0 020
718000 Zuschüsse an übrige Bereiche GD 213.400 60.300 69.340 020
718100 Zuschuss Künstlerhaus 188 e.V. 0 175.000 266.256 020
718200 Kunstpreis 1.000 1.000 0 020
718400 Zuschuss Galerie am Domplatz 0 50.000 0 020
718500 Zuschuss Stift. Staatl.Galerie Moritzburg 0 0 0 020________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 226.200 298.700 345.883
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 6.650-

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 226.200 298.700 352.533

In den Personalausgaben sind 10.600 Euro für Honorare eingeordnet.

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3400 Sonstige Kunstpflege 3400
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

194



1.3420 Einnahmen
168000 Erstattungen von übrigen Bereichen 0 0 92 020
178100 Spenden 0 0 0 020________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 0 92

1.3420 Ausgaben
661500 Verwendung von Spenden 0 0 0 020
718000 Zuschuss Pusteblume 0 141.200 152.630 020
718100 Zuschuss Schafschwingelweg 0 0 0 020________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 141.200 152.630
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 92

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 141.200 152.538

Ab dem HHJ 2010 wird das Soziokulturelle Zentrum "Pusteblume" dem Unterabschnitt 4700 zugeordnet.________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 34 226.200 439.900 498.513
Einnahmen Abschnitt 34 0 0 6.558-

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 34 226.200 439.900 505.070

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3420 Soziokulturelle Zentren 3420
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

195



1.3500 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 1.300 1.300 1.365 038
111000 Benutzungsentgelte 286.700 286.400 282.368 038
116000 Entgelte für Leistungen 3.500 2.500 4.324 038
145000 Kurzfristige Vermietung 100 0 0 038
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 0 0 55 038
169000 Innere Verrechnungen 0 0 0 038
171000 Zuweisungen vom Land 95.000 91.000 109.545 110
178100 Spenden UD 0 0 0 038________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 386.600 381.200 397.656

1.3500 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 496.700 416.600 480.585
520000 Ausstattung GD 300 300 0 038
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 800 500 611 038
525000 Büromaschinen GD 300 300 59 038
529000 Wartung Hardware 0 0 0 038
531000 Mieten u. Pachten f. unbewegl. Vermögen GD 0 0 0 038
531010 Serviceentgelt GD 48.000 48.000 43.601 038
531020 Bewirtsch.kosten GD 119.200 122.700 91.497 038
531030 Reinigungskosten GD 43.000 43.000 38.500 038
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 20.500 1.200 6.423 038
532000 Mieten und Pachten f. bewegl.Vermögen GD 0 0 0 038
550100 Fahrdienstleistungen GD 200 100 0 038
562000 Aus- und Fortbildung GD 1.000 1.000 469 038
590500 Sachausgabenbudget GD UE 32.200 38.200 23.922 038
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 0 0 980 038
620300 Sperrmüllentsorgung GD 300 300 0 038
640000 Steuern, Schadensfälle GD 0 0 234 038
641000 Versicherungen GD 300 300 214 038
650000 Geschäftsausgaben GD 1.800 1.800 1.769 038
652000 Porto GD 1.100 1.100 890 038
652500 Fernmeldeentgelt GD 2.200 1.900 2.140 038
654000 Dienstreisen GD 600 600 207 038
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 0 038
679000 Innere Verrechnungen 43.800 43.800 43.800 038
680000 Abschreibungen UD 8.100 8.100 4.035 110
685000 Verzinsung des Anlagekapitals UD 100 100 291 110
711100 Rückzahlung Landesmittel aus Vorjahren GD 0 0 0 038________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 820.500 729.900 740.226
Einnahmen Unterabschnitt 386.600 381.200 397.656

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 433.900 348.700 342.570

1.3500.111000
Benutzungsentgelte auf der Grundlage der Entgeltordnung der Volkshochschule der Stadt Halle (Saale)
1.3500.400000 Personalausgaben
darunter: 152.800 Euro Honorare

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3500 Volkshochschule 3500
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

196



1.3520 Einnahmen
110000 Jahresgebühr 100.000 100.000 89.150 037
110600 Säumnisgebühren 75.000 75.000 73.356 037
113000 Benutzungsentgelte - für Internetplatz 0 0 0 037
130000 Verkaufserlöse 7.000 5.000 6.694 037
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 900 12.300 37.743 037
141100 Sponsoring UD 3.000 2.500 3.271 037
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 7.000 7.000 6.629 037
150700 Schadenersatzleistungen 4.000 4.000 2.226 037
157100 Ersatzleistungen aus Schadensfällen 0 0 984 037
159000 Mehrwertsteuer UD 1.100 800 1.090 112
171000 Zuweisungen vom Land 0 0 25.000 110
178000 Zuschüsse von übrigen Bereichen 0 0 2.000 110
178100 Spenden UD 0 0 0 037________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 198.000 206.600 248.144

1.3520 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 2.236.800 2.218.000 2.193.362
520000 Raumausstattung GD 1.800 1.800 1.914 037
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 200 200 155 037
522000 Einrichtung GD 0 0 448 037
525000 Büromaschinen GD 500 500 539 037
526000 Wirtschaftsausstattung GD 1.000 1.000 1.262 037
528000 Sonstige Gebrauchsgegenstände GD 200 200 324 037
531010 Serviceentgelt GD 98.600 98.600 91.736 037
531020 Bewirtsch.kosten GD 98.000 108.300 95.221 037
531030 Reinigungskosten GD 45.200 45.300 43.142 037
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 0 0 0 037
551000 Haltung von Fahrzeugen GD 14.000 5.000 19.149 037
562000 Aus- und Fortbildung GD 1.000 1.000 1.178 037
580000 Bücher GD UE 186.000 184.000 210.501 037
584000 Bibl.Material,Zeitschriften GD 53.000 58.000 58.042 037
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD 800 800 752 037
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 3.000 3.000 1.529 037
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 400 200 730 037
620300 Sperrmüllentsorgung GD 100 100 0 037
626000 Leistungen aus dem Sponsoring UD 3.000 2.500 3.263 037
637500 GEMA-Gebühren GD 600 600 431 037
640100 abzugsfähige Vorsteuer UD 0 0 0 112
640200 Umsatzsteuer - Zahllast UD 1.100 800 1.090 112
650000 Geschäftsausgaben GD 5.000 5.000 5.370 037
652000 Porto GD 3.000 3.600 2.988 037
652500 Fernmeldeentgelt GD 5.800 5.800 5.658 037
652600 Rundfunk- und Fernsehgebühren GD 1.300 1.300 1.342 037
654000 Dienstreisen GD 1.000 1.000 1.235 037
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 1.000 1.000 3.484 037
658100 Umzugskosten 10.000 10.000 0 037
661000 Mitgliedsbeiträge GD 700 800 700 037
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 0 037
679000 Innere Verrechnungen 0 0 0 037
848000 Verzugszinsen GD 0 0 0 037________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 2.773.100 2.758.400 2.745.545
Einnahmen Unterabschnitt 198.000 206.600 248.144

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 2.575.100 2.551.800 2.497.402

1.3520.110000 und 1.3520.110600:
Umsetzung des Stadtratsbeschlusses IV/2006/05856 vom 13.12.2006
1.3520.400000:
Personalausgaben: darunter 3.000 Euro Honorare

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3520 Stadtbibliothek 3520
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

197



________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 35 3.593.600 3.488.300 3.485.771
Einnahmen Abschnitt 35 584.600 587.800 645.800

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 35 3.009.000 2.900.500 2.839.971

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3520 Stadtbibliothek 3520
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

198



1.3660 Einnahmen
130100 Verkaufserlöse Kultur 0 0 0 020
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 0 0 0 020
159000 Mehrwertsteuer UD 0 0 0 112
159100 Mehrwertsteuer-Rückerstattung UD 0 0 0 112
178100 Spenden UD 0 0 0 020________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0

1.3660 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 0 100 0
501000 Unterhaltung d. Grundstücke u. baul. Anl. 14.000 0 0 032
509200 Unterhaltung der Denkmäler 23.500 4.000 13.176 020
586000 Sachausgaben für eigene Veranstaltungen 0 0 0 020
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung 0 0 0 020
620100 Laternenfest 0 0 0 091
640100 Abzugsfähige Vorsteuer UD 0 0 0 112
640200 Umsatzsteuer - Zahllast UD 0 0 0 112
655000 Gutachterkosten 0 0 0 091
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 0 020
718000 Zuschüsse an übrige Bereiche GD 10.500 20.200 1.600 020
718100 Zuschuss Franckesche Stiftungen 0 0 0 020________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 48.000 24.300 14.776
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 48.000 24.300 14.776

1.3660.501000:
Betriebskostenabrechnung Leipziger Turm, Roter Turm, Blaue Türme und Hausmannstürme (Strom, Niederschlagswasser, Reinigung)

1.3660.718000:
10.500 Euro Projektförderung an Vereine

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3660 Heimatpflege 3660
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

199



1.3661 Einnahmen
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 0 0 2.005 020
171000 Zuweisungen vom Land 0 0 0 110________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 0 2.005
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 2.005

________________________________________________________________________________________

Überschuss 0 0 2.005

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3661 Stadtjubiläum 3661
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

200



1.3662 Einnahmen
110100 Standgebühren 35.000 35.000 34.567 020
130000 Verkaufserlöse 0 0 0 020
141100 Sponsoring UD 0 0 29.350 020
145000 Standplatzvermietung 0 0 0 020
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 20.500 20.500 0 020
159000 Mehrwertsteuer UD 15.200 15.200 27.381 112
159100 Mehrwertsteuer-Rückerstattung UD 12.100 31.900 4.583 112
168000 Erstattungen von übrigen Bereichen 80.000 80.000 80.192 020
175000 Zuweisungen von kommunaler Sonderrechng. 0 0 0 110
178100 Spenden UD 0 0 0 020________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 162.800 182.600 176.072

1.3662 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 26.000 26.000 38.698
586100 Sachausgaben GD 140.500 140.500 183.187 020
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 0 0 0 020
620100 Weitere besondere Sachausausgaben GD 0 0 0 020
626000 Leistungen aus dem Sponsoring UD 0 0 29.350 020
637500 GEMA-Gebühren GD 9.000 9.000 11.071 020
640100 abzugsfähige Vorsteuer UD 27.300 47.100 31.963 112
640200 Umsatzsteuer Zahllast UD 0 0 0 112
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 0 020________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 202.800 222.600 294.269
Einnahmen Unterabschnitt 162.800 182.600 176.072

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 40.000 40.000 118.197

In den Personalausgaben sind 26.000 Euro für Honorare eingeordnet.

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3662 Laternenfest 3662
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

201



1.3663 Einnahmen
145000 Kurzfristige Vermietung 0 0 180- 007________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 0 180-
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 180-

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 180
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 36 250.800 246.900 309.045
Einnahmen Abschnitt 36 162.800 182.600 177.897

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 36 88.000 64.300 131.149

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3663 Sachsen - Anhalt - Tag 3663
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

202



1.3700 Ausgaben
718000 Zuschüsse an übrige Bereiche GD 2.500 2.500 1.200 020
718100 Zuschuss Marienbibliothek 0 0 0 020________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 2.500 2.500 1.200
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 2.500 2.500 1.200

1.3700.718000:
2.500 Euro Projektförderung an Vereine

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 37 2.500 2.500 1.200
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 37 2.500 2.500 1.200
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Einzelplan 3 51.597.800 52.965.200 52.311.805
Einnahmen Einzelplan 3 14.049.200 15.096.600 18.785.100

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 3 37.548.600 37.868.600 33.526.705

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3700 Kirchen 3700
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

203



1.4000 Einnahmen
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 133.900 51.503 040
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 0 100 0 040
160000 Erstattungen vom Bund 0 0 0 002
161000 Erstattungen vom Land 0 0 0 040
174000 Zuweisungen vom sonst.öffentl.Bereich 0 0 0 110
178100 Spenden UD 0 0 7.128 040________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 134.000 58.631

1.4000 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 6.240.600 6.220.800 6.696.582
520000 Raumausstattung GD 1.000 1.000 337 040
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 300 300 0 040
522000 Einrichtung GD 0 0 0 040
525000 Büromaschinen GD 3.500 4.500 2.556 040
526000 Wirtschaftsausstattung GD 1.500 2.000 0 040
531010 Serviceentgelt GD 96.400 99.700 91.900 040
531020 Bewirtsch.kosten GD 248.800 242.400 267.839 040
531030 Reinigungskosten GD 85.300 88.300 83.296 040
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 68.300 0 0 040
532000 Mieten und Pachten f. bewegl.Vermögen GD 0 7.500 16 040
550100 Fahrdienstleistungen GD 0 0 0 001
551000 Haltung von Fahrzeugen GD 4.100 4.100 2.111 040
562000 Aus- und Fortbildung GD 17.000 19.000 14.800 040
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD 0 2.300 1.793 040
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 0 1.000 25 040
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 3.000 3.000 1.050 040
620300 Sperrmüllentsorgung GD 1.000 1.000 0 040
650000 Geschäftsausgaben GD 29.500 28.500 28.145 040
651000 Bücher und Zeitschriften GD 12.000 11.300 10.265 040
652000 Porto GD 38.300 37.000 31.382 040
652500 Fernmeldeentgelt GD 14.400 16.600 12.205 040
652600 Rundfunk- und Fernsehgebühren GD 100 100 0 040
654000 Dienstreisen GD 14.000 13.400 7.258 040
655000 Sachverständigenkosten GD 11.800 11.800 13.711 040
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 10.900 9.300 8.362 040
661000 Mitgliedsbeiträge GD 500 500 431 040
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 7.128 040
677000 Erstattungen an private Unternehmen GD 0 0 1.332 040
679000 Innere Verrechnungen 2.300 2.300 0 040________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 6.904.600 6.827.700 7.282.524
Einnahmen Unterabschnitt 0 134.000 58.631

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 6.904.600 6.693.700 7.223.893

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4000 Allgemeine Sozialverwaltung 4000
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

204



1.4010 Einnahmen
171000 Zuweisungen vom Land 43.500 0 0 040________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 43.500 0 0

1.4010 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 420.700 0 0
531010 Serviceentgelt GD 11.400 0 0 040
531020 Bewirtsch.kosten GD 16.000 0 0 040
531030 Reinigungskosten GD 4.500 0 0 040
532000 Mieten und Pachten f. bewegliches Vermöge GD 400 0 0 040
562000 Aus- und Fortbildung GD 5.400 0 0 040
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD 24.000 0 0 040
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 5.400 0 0 040
650000 Geschäftsausgaben GD 2.000 0 0 040
651000 Bücher und Zeitschriften GD 1.000 0 0 040
652500 Fernmeldeentgelt GD 1.000 0 0 040
654000 Dienstreisen GD 2.500 0 0 040________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 494.300 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 43.500 0 0

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 450.800 0 0

Ab dem Haushaltsjahr 2010 wird die Stabsstelle "Sozialplanung, Fachcontrolling und Koordination" im Unterabschnitt 4010 abgebildet.

1.4010.171000:
Zuwendung zur Stärkung der kommunalen Integrationsarbeit im Land Sachsen-Anhalt

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4010 Sozialplanung/Fachcontrolling 4010
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

205



1.4050 Einnahmen
164000 Erstattungen vom sonst. öff. Bereich 7.862.700 7.737.200 6.985.034 040________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 7.862.700 7.737.200 6.985.034

1.4050 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 7.351.800 7.216.200 6.543.987
562000 Aus- und Fortbildung GD 25.000 42.800 11.077 040
641000 Versicherungen GD 400 0 98 040
654000 Dienstreisen GD 6.800 6.800 1.007 040
655000 Sachverständigenkosten GD 0 65.000 0 040
674000 Erstattungen an sonst. öff. Bereich GD 3.631.200 2.700.000 2.629.224 040________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 11.015.200 10.030.800 9.185.392
Einnahmen Unterabschnitt 7.862.700 7.737.200 6.985.034

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 3.152.500 2.293.600 2.200.358

Die Stadt Halle ist für die Zahlung der Kosten der Unterkunft nach SGB II zuständig. Es werden von der ARGE die tatsächlichen
Personalkosten zuzüglich 7,22% Overheadkostenpauschale erstattet. Dafür trägt die Stadt Halle 12,6% des Verwaltungsbudgets der
ARGE SGB II GmbH als kommunalen Finanzierungsanteil (bis 2009: 10,28%).

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4050 Verwaltung der Grundsicherung für Arbeitssuchende 4050
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

206



1.4070 Einnahmen
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 59.400 102.400 109.749 045
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 0 0 154 045
178100 Spenden UD 0 0 3.254 045________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 59.400 102.400 113.157

1.4070 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 2.059.800 1.790.700 1.839.240
520000 Raumausstattung GD 500 1.100 0 045
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 600 800 50 045
521500 Reinigungsgeräte und -maschinen GD 100 100 0 045
522000 Einrichtung GD 1.000 3.800 167 045
525000 Büromaschinen GD 1.700 1.900 522 045
526000 Wirtschaftsausstattung GD 200 500 184 045
528000 sonst. Gebrauchsgegenstände GD 200 200 0 045
531010 Serviceentgelt GD 167.800 167.800 152.545 045
531020 Bewirtsch.kosten GD 214.500 230.000 292.040 045
531030 Reinigungskosten GD 72.900 71.500 68.678 045
532000 Mieten und Pachten f. bewegl.Vermögen GD 3.600 3.500 3.237 045
550100 Fahrdienstleistungen GD 200 200 0 045
553000 Sonstige Fahrzeuge GD 100 200 0 045
562000 Aus- und Fortbildung GD 5.500 5.700 1.656 045
570000 Verbrauchsmittel GD 100 100 0 045
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD UE 3.500 3.200 1.352 045
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 600 600 0 045
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 400 400 184 045
620300 Sperrmüllentsorgung GD 300 500 0 045
637500 GEMA-Gebühren GD 0 0 0 045
640000 Schadensfälle 0 0 0 045
650000 Geschäftsausgaben GD 9.700 10.800 7.299 045
651000 Bücher und Zeitschriften GD 1.500 1.400 1.213 045
652000 Porto GD 37.000 59.700 3.056 045
652500 Fernmeldeentgelt GD 8.300 5.600 4.675 045
652600 Rundfunk- und Fernsehgebühren GD 400 200 132 045
654000 Dienstreisen GD 5.700 2.700 3.409 045
655000 Sachverständigenkosten GD 30.200 200 0 045
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 0 0 0 045
658100 Umzüge GD 4.000 7.000 0 045
661000 Mitgliedsbeiträge GD 3.000 500 431 045
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 3.254 045
848000 Verzugs- u. Verspätungszinsen GD 0 0 3.447 045________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 2.633.400 2.370.900 2.386.772
Einnahmen Unterabschnitt 59.400 102.400 113.157

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 2.574.000 2.268.500 2.273.615

1.4070.650000/652500/654000/661000:
Die Zuständigkeit für das Gesunde-Städte-Projekt Halle wird ab dem Haushaltsjahr 2010 vom Gesundheitsamt (UA 5010) wieder dem
Amt für Kinder, Jugend und Familie übertragen.
1.4070.652000:
Seit 2009 werden die Ausgaben für Porto für das gesamte Amt 51 im UA 4070 geplant.
1.4070.655000:
Mit Übernahme der hoheitlichen Aufgaben des Kita-Bereiches durch das Amt für Kinder, Jugend und Familie im Jahr 2005 wurde auch
die Aufgabe der Verwendungsnachweisprüfung für die vergangenen Jahre (rückwirkend bis 2002) übernommen. Trotz vermehrter
Anstrengung ist es bisher nicht gelungen, auf den aktuellen Stand zu gelangen. Ursächlich dafür sind fehlende Informationen in der
Trägerhistorie, wechselnde Rechtslagen, unterschiedliche Finanzierungsvereinbarungen mit den Trägern sowie zeitliche und inhaltliche
Überforderung der Mitarbeiter mit dieser Thematik (v.a. bei großen Trägern und Verbänden). Ein entsprechender externer Prüfer soll
die Prüfung der Verwendungsnachweise im Auftrag und mit den Vorgaben des Amtes für Kinder, Jugend und Familie übernehmen, um
Verjährungsfristen nicht eintreten zu lassen. Entsprechende Rückforderungen werden erwartet.

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4070 Verwaltung der Jugendhilfe 4070
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

207



________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 40 21.047.500 19.229.400 18.854.688
Einnahmen Abschnitt 40 7.965.600 7.973.600 7.156.821

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 40 13.081.900 11.255.800 11.697.866

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4070 Verwaltung der Jugendhilfe 4070
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

208



1.4100 Einnahmen
162000 Erstattungen von Gden. u. Gde.-verb. 0 0 3.702- 040
164000 Erstattungen vom sonst.öff.Bereich 0 0 0 040
240000 Ers.v.Sozialleist.außerh.v. Einricht. 0 0 0 040
241000 Kostenbeitrag und Aufwendungsersatz 0 0 575 040
243000 Übergeleitete Unterhaltsansprüche 0 0 0 040
245000 Leistungen von Sozialleistungsträgern 0 0 0 040
247000 Sonstige Ersatzleistungen 0 0 9- 040
249000 Rückzahlung gewährter Hilfen 0 0 71 040________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 0 3.065-

1.4100 Ausgaben
730000 Leist.d.Sozialhilfe außerh. v.Einricht. 0 0 0 040________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 3.065-

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 3.065

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4100 Sozialhilfe nach BSHG - Hilfe zum 4100
Lebensunterhalt

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

209



1.4101 Einnahmen
160000 Erstattungen vom Bund 0 0 1.267 040
161000 Erstattungen vom Land 23.400 21.000 8.275 040
162000 Erstattungen von Gmd. u. Gmd.-verb. 0 0 3.884 040
241000 Kostenbeitrag/Aufwandersatz 5.000 5.000 42.266 040
243000 übergeleit. Unterhaltsansprüche 2.000 2.000 16.830 040
245000 Leistungen v. SL-Trägern 0 0 117.446 040
247000 sonst. Ersatzleistungen 0 0 48.815 040
249000 Rückzahlung Darlehen a.v.E. 2.000 2.000 284.524 040
251000 Kostenbeitrag/Aufwandersatz in Einr. 3.000 7.000 2.539 040
253000 übergeleit. Unterh.anspr. in Einr. 0 500 0 040
255000 Leistungen v. SL-Trägern in Einr. 4.000 15.000 3.823 040
257000 sonst. Ersatzleistungen in Einr. 7.000 10.000 6.679 040
259000 Rückzahlung Darlehen in Einr. 0 0 443 040________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 46.400 62.500 536.789

1.4101 Ausgaben
672000 Erstattungen an Gmd. u. Gmd.-verb. GD 0 0 78.253 040
730000 Laufende Leistungen außerh. v. Einr. GD 1.519.100 1.400.000 1.363.494 040
740000 Laufende Leistungen in Einr. GD 180.000 210.000 203.567 040________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.699.100 1.610.000 1.645.315
Einnahmen Unterabschnitt 46.400 62.500 536.789

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.652.700 1.547.500 1.108.525

1.4101.672000:
Die Stadt Halle und der ehemalige Landkreis Saalkreis haben mit Datum vom 20.01.2006 eine Vereinbarung geschlossen, die
gegenseitige Geltendmachung der Kostenerstattung gemäß § 107 BSHG bis zum Ausgang eines Rechtsstreites auszusetzen. Über das
Klageverfahren ist noch nicht abschließend beschieden. Die Ansprüche der Stadt Halle sind bereits zum Soll gestellt, eine Bezifferung
der möglichen Kosten liegt nicht vor. Aus diesem Grund wurden keine finanziellen Mittel im Planansatz eingestellt.

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4101 Laufende Leistungen 4101
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

210



1.4103 Einnahmen
247000 sonst. Ersatzleistungen a.v.E. 0 0 0 040
249000 Rückzahlung Darlehen 1.000 2.000 500 040________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 1.000 2.000 500

1.4103 Ausgaben
730000 einm. Leist. an Empfänger lfd. Leist. GD 40.000 68.000 34.971 040
740000 einmalige Leistungen in Einr. GD 1.000 1.000 1.608 040________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 41.000 69.000 36.579
Einnahmen Unterabschnitt 1.000 2.000 500

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 40.000 67.000 36.079

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4103 Einmalige Leistungen an Empfänger 4103
laufender Leistung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

211



1.4105 Einnahmen
161000 Erstattungen vom Land 0 0 0 040
162000 Erst. nach § 107 BSHG f. ausl. Klientel 0 0 0 040
241000 Kostenbeitrag/Aufwandersatz Migranten KE 0 0 0 040
243000 übergeleit. Unterh.anspr. a.v.E. 0 0 0 040
245000 Leistungen von SL-Trägern a.v.E. 0 0 411- 040
247000 sonst. Ersatzleistungen a.v.E. 0 0 230- 040
249000 Rückzahlung Darlehen alle Statusgruppen 0 0 130 040________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 0 510-

1.4105 Ausgaben
672000 Leistungen nach § 107 BSHG a.v.E. GD 0 0 0 040
730000 Hilfe zum Lebensunterhalt a.v.E. GD 0 0 0 040________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 510-

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 510

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4105 Hilfe nach BSHG für ausländische 4105
Klientel in Erstattung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

212



1.4110 Einnahmen
161000 Erstattungen vom Land 0 0 0 040
164000 Erstattungen vom sonst.öff.Bereich 0 0 5.672 040
241000 Kostenbeitrag und Aufwendungsersatz 0 0 0 040
247000 Sonstige Ersatzleistungen 0 0 39 040
253000 Übergeleitete Unterhaltsansprüche 0 0 0 040
255000 Leistungen von Sozialleistungsträgern 0 0 0 040
257000 Sonstige Ersatzleistungen 0 0 0 040________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 0 5.711
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 5.711

________________________________________________________________________________________

Überschuss 0 0 5.711

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4110 Sozialhilfe nach BSHG - Hilfe zur 4110
Pflege

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

213



1.4111 Einnahmen
245000 Leistungen von SL-Trägern 0 0 0 040
247000 sonstige Ersatzleistungen 0 0 216 040________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 0 216

1.4111 Ausgaben
730000 Pflegegeld nach § 69a Abs. 1 BSHG GD 0 0 0 040________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 216

________________________________________________________________________________________

Überschuss 0 0 216

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4111 Hilfe zur Pflege in Form von Pflegegeld 4111
bei erheblicher Pflegebedürftigkeit

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

214



1.4112 Einnahmen
247000 sonstige Ersatzleistungen 0 0 3.717 040________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 0 3.717
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 3.717

________________________________________________________________________________________

Überschuss 0 0 3.717

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4112 Hilfe zur Pflege i. F. v. Pflegegeld bei 4112
schwerer Pflegebedürftigkeit

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

215



1.4114 Einnahmen
161000 Erstattungen vom Land 0 0 0 040
241000 Kostenbeitrag/Aufwandersatz 0 0 10.957 040
245000 Leistungen von SL-Trägern 0 0 17.342 040
249000 Rückzahlung gewährter Hilfen 0 0 167 040________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 0 28.466

1.4114 Ausgaben
730000 Hilfe z. Pflege in Form and. Leist. a.v.E GD 1.000 1.000 9.286 040________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.000 1.000 9.286
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 28.466

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.000 1.000 0

Überschuss 0 0 19.180

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4114 Hilfe zur Pflege in Form anderer 4114
Leistungen

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

216



1.4116 Einnahmen
161000 Erstattungen vom Land 0 0 0 040
251000 Kostenbeitrag/Aufwandersatz 0 0 1.878 040
253000 übergeleitete Unterh.ansprüche 0 0 450- 040
255000 Leistungen von SL-Trägern 0 0 3.515 040
257000 sonstige Ersatzleistungen 0 0 1.491 040
259000 Rückzahlung Darlehen 0 0 0 040________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 0 6.434

1.4116 Ausgaben
672000 Erstattung nach § 103 BSHG GD 0 0 0 040
740000 Hilfe zur Pflege in Einr. GD 0 0 0 040________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 6.434

________________________________________________________________________________________

Überschuss 0 0 6.434

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4116 Hilfe zur Pflege - vollstationär 4116
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

217



1.4120 Einnahmen
161000 Erstattungen vom Land 0 0 0 040
164000 Erstattungen vom sonst.öff.Bereich 0 0 4.319 040
247000 Sonstige Ersatzleistungen außerh.v.Einr. 0 0 0 040
251000 Kostenbeitrag und Aufwendungsersatz 0 0 5.798 040
253000 Übergeleitete Unterhaltsansprüche 0 0 25 040
255000 Leistungen von Sozialleistungsträgern 0 0 0 040
257000 Sonstige Ersatzleistungen 0 0 8.367 040
259000 Rückzahlung gewährter Hilfen 0 0 0 040________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 0 18.509

1.4120 Ausgaben
740000 Leist.d.Sozialhilfe in Einrichtungen 0 0 0 040________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 18.509

________________________________________________________________________________________

Überschuss 0 0 18.509

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4120 Sozialhilfe nach BSHG - Eingliederungs- 4120
hilfe f. Behinderte

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

218



1.4125 Einnahmen
251000 Kostenbeitrag / Aufwandersatz 0 0 700 040________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 0 700
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 700

________________________________________________________________________________________

Überschuss 0 0 700

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4125 Leistungen in anerkannten Werkstätten für 4125
behinderte Menschen

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

219



1.4127 Einnahmen
161000 Erstattungen vom Land 0 0 9.844 040
251000 Kostenbeitrag / Aufwandersatz in Einr. 0 0 370 040
253000 übergeleitete Unterh.ansprüche 0 0 493- 040
255000 Leistungen von SL-Trägern in Einr. 0 0 5.480 040
257000 sonstige Ersatzleistungen in Einr. 0 0 13.829 040
259000 Rückzahlung gewährter Hilfen üö.T. 0 0 0 040________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 0 29.030

1.4127 Ausgaben
672000 Erstattung nach § 103/107 BSHG GD 0 0 76.332 040
730000 Nachgehende Hilfe a.v.E. GD 0 0 0 040
740000 Nachgehende Hilfe in Einr. GD 0 0 0 040________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 76.332
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 29.030

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 47.301

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4127 Nachgehende Hilfe zur Sicherung der Wirksamkeit 4127
der Leistungen und der Teilhabe am Arbeitsleben

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

220



1.4130 Einnahmen
161000 Erstattungen vom Land 0 0 13.375 040
162000 Erstattungen von Gmd. u. Gmd.-verb. 0 0 213 040
164000 Erstattungen vom sonst.öff.Bereich 0 0 0 040
241000 Kostenbeitrag / Aufwandersatz 10.000 20.000 27.558 040
245000 Leistungen von SL-Trägern 5.000 10.000 53.277 040
257000 sonstige Ersatzleistungen 0 0 0 040________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 15.000 30.000 94.422

1.4130 Ausgaben
672000 Erstattungen an Gmd. u. Gmd.-verb. GD 0 0 5.434 040
674000 Erstattungen an Krankenkassen GD 2.200.000 2.000.000 1.852.446 040
730000 Hilfen zur Gesundheit a.v.E. GD 100.000 200.000 111.873 040
740000 Hilfen zur Gesundheit in Einr. GD 0 0 0 040________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 2.300.000 2.200.000 1.969.753
Einnahmen Unterabschnitt 15.000 30.000 94.422

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 2.285.000 2.170.000 1.875.331

1.4130.674000:
haushaltsneutrale Umverteilung von Mitteln in Höhe von 200.000 EUR aus UA 4220

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4130 Hilfen zur Gesundheit 4130
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

221



1.4141 Einnahmen
249000 Rückzahlung gewährter Hilfen 0 2.000 0 040________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 2.000 0

1.4141 Ausgaben
730000 Hilfe z. Überwind. bes. soz. Schwierigk. GD 192.200 344.300 367.077 040________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 192.200 344.300 367.077
Einnahmen Unterabschnitt 0 2.000 0

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 192.200 342.300 367.077

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4141 Hilfe zum Aufbau oder zur Sicherung 4141
der Lebensgrundlage

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

222



1.4146 Einnahmen
247000 sonst. Ersatzleistungen 8.000 0 0 040________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 8.000 0 0

1.4146 Ausgaben
730000 Hilfe z. Überwind. soz. Schwierigk. a.v.E GD 550.800 0 0 040________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 550.800 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 8.000 0 0

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 542.800 0 0

Aufgrund gesetzlicher Verpflichtungen erfolgt ab dem Haushaltsjahr 2010 die haushaltsneutrale Zuordnung von 550.800 EUR aus dem
UA 4700.

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4146 Hilfe zur Überwindung besonderer 4146
sozialer Schwierigkeiten

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

223



1.4148 Ausgaben
730000 Bestattungskosten GD 644.000 653.200 525.289 040________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 644.000 653.200 525.289
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 644.000 653.200 525.289
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 41 5.428.100 4.877.500 4.629.631
Einnahmen Abschnitt 41 70.400 96.500 720.919

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 41 5.357.700 4.781.000 3.908.712

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4148 Bestattungskosten 4148
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

224



1.4200 Einnahmen
161000 Erstattungen vom Land 0 0 0 040
162000 Erstattungen von Gmd. u. Gmd.-verb. 0 0 641 040
245000 Leistungen von Sozialleistungsträgern 10.000 5.000 38.390 040________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 10.000 5.000 39.031

1.4200 Ausgaben
790000 Leistungen nach dem AsylbLG GD 1.949.600 1.350.900 1.373.968 040________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.949.600 1.350.900 1.373.968
Einnahmen Unterabschnitt 10.000 5.000 39.031

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.939.600 1.345.900 1.334.938

Leistungsberechtigt nach § 2 AsylbLG sind Personen, welche einen 36-monatigen Bezug von Leistungen nach § 3 AsylbLG nachweisen
können und deren Aufenthaltsdauer nicht rechtsmissbräuchlich hervorgerufen ist sowie Personen mit Aufenthaltserlaubnis gem.
§§ 24,25 Abs. 4 Satz 1 oder Abs. 5 des Aufenthaltsgesetzes.

Die Zuschusserhöhung resultiert aus steigenden Fallzahlen. Im Gegenzug sinken die Fallzahlen bei den Anspruchsberechtigten nach
§ 3 AsylbLG (UA 4210).

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4200 Leistungen in besonderen Fällen (§ 2 AsylbLG) 4200
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

225



1.4210 Einnahmen
161000 Erstattungen vom Land 1.050.000 1.610.000 1.147.969 040
162000 Erstattungen von Gmd. u. Gmd.-verb. 0 0 7.214 040
245000 Leistungen von Sozialleistungsträgern 25.000 25.000 27.359 040________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 1.075.000 1.635.000 1.182.542

1.4210 Ausgaben
672000 Erstattungen an Gmd. u. Gmd.-verb. GD 0 0 0 040
790000 Leistungen nach dem AsylbLG GD 1.049.800 1.800.000 1.593.204 040________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.049.800 1.800.000 1.593.204
Einnahmen Unterabschnitt 1.075.000 1.635.000 1.182.542

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 165.000 410.661

Überschuss 25.200 0 0

1.4210.161000:
Seit 2008 hat sich die Kostenerstattung nach dem Aufnahmegesetz geändert. Es gibt für erstattungspflichtige Personen einen
Pauschalbetrag, abhängig vom Status. Die Darstellung in der Haushaltsstelle 1.9010.041200 entfällt.

Die Zuschussreduzierung resultiert aus sinkenden Fallzahlen. Im Gegenzug steigen die Fallzahlen bei den Anspruchsberechtigten nach
§ 2 AsylbLG (UA 4200).

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4210 Grundleistungen (§ 3 AsylbLG) 4210
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

226



1.4220 Einnahmen
161000 Erstattungen vom Land 20.000 0 0 040
162000 Erstattungen von Gmd. u. Gmd.-verb. 0 0 1.832 040
164000 Erstattungen vom sonst.öff.Bereich 0 0 0 040
245000 Leistungen von Sozialleistungsträgern 2.500 0 28.843 040________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 22.500 0 30.676

1.4220 Ausgaben
672000 Erstattungen an Gmd. u. Gmd.-verb. GD 0 0 0 040
790000 Leistungen nach dem AsylbLG GD 700.000 1.000.000 568.927 040________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 700.000 1.000.000 568.927
Einnahmen Unterabschnitt 22.500 0 30.676

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 677.500 1.000.000 538.251

1.4220.790000:
haushaltsneutrale Umverteilung von Mitteln in Höhe von 200.000 EUR in UA 4130

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4220 Leistungen bei Krankheit, Schwangerschaft und 4220
Geburt (§ 4 AsylbLG)

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

227



1.4230 Ausgaben
790000 Leistungen nach dem AsylbLG GD 10.000 20.000 13.149 040________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 10.000 20.000 13.149
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 10.000 20.000 13.149

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4230 Arbeitsgelegenheiten (§ 5 Abs. 2 AsylbLG) 4230
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

228



1.4240 Einnahmen
160000 Erstattungen vom Bund 0 0 0 040
161000 Erstattungen vom Land 0 0 0 040
245000 Leistungen von Sozialleistungsträgern 1.000 1.000 26.881 040________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 1.000 1.000 26.881

1.4240 Ausgaben
790000 Leistungen nach dem AsylbLG GD 50.000 70.000 56.461 040________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 50.000 70.000 56.461
Einnahmen Unterabschnitt 1.000 1.000 26.881

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 49.000 69.000 29.580
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 42 3.759.400 4.240.900 3.605.709
Einnahmen Abschnitt 42 1.108.500 1.641.000 1.279.130

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 42 2.650.900 2.599.900 2.326.579

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4240 Sonstige Leistungen (§ 6 AsylbLG) 4240
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

229



1.4350 Einnahmen
111000 Benutzungsentgelte 81.800 126.500 97.037 040
140000 Mieten für Übergangswohnungen 160.000 176.000 185.655 040
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 32.700 154.700 0 040
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 400 300 483 040
157000 Vermischte Einnahmen 0 0 0 040
160000 Erstattungen vom Bund 6.900 4.200 6.980 002
178100 Spenden UD 0 0 164 040________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 281.800 461.700 290.319

1.4350 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 314.000 321.700 311.725
520000 Raumausstattung GD 600 300 532 040
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 200 200 0 040
522000 Einrichtung GD 0 0 0 040
525000 Büromaschinen GD 0 100 0 040
526000 Wirtschaftsausstattung GD 8.500 8.000 6.825 040
527000 Einrichtungsgegenstände GD 3.000 2.700 899 040
531010 Serviceentgelt GD 85.700 85.800 77.918 040
531020 Bewirtsch.kosten GD 367.800 323.500 404.272 040
531030 Reinigungskosten GD 86.600 86.600 80.000 040
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 0 0 23.200 040
531100 Anmietung von Übergangswohnungen GD 250.000 300.000 232.206 040
560000 Dienst- und Schutzkleidung GD 100 100 0 040
562000 Aus- und Fortbildung GD 1.500 1.000 64 040
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD 500 500 300 040
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 100 100 36 040
620300 Sperrmüllentsorgung GD 1.000 1.500 0 040
650000 Geschäftsausgaben GD 200 500 62 040
651000 Bücher und Zeitschriften GD 100 100 28 040
652500 Fernmeldeentgelt GD 2.000 2.600 1.892 040
654000 Dienstreisen GD 2.000 2.000 1.625 040
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 5.500 5.500 0 040
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 164 040________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.129.400 1.142.800 1.141.747
Einnahmen Unterabschnitt 281.800 461.700 290.319

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 847.600 681.100 851.428

1.4350.111000:
Grundlage der Gebühreneinnahme : Satzung über die Benutzung des "Hauses der Wohnhilfe" der Stadt Halle (Saale) vom 11.04.1994,
zuletzt geändert am 15.05.2002

1.4350.160000:
Beschäftigung eines Zivildienstleistenden

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4350 Haus der Wohnhilfe 4350
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

230



1.4362 Einnahmen
140000 Mietähnliches Entgelt 33.000 21.000 30.246 040
161000 Erstattungen vom Land 65.900 69.900 63.276 040________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 98.900 90.900 93.521

1.4362 Ausgaben
677000 Erstattungen an private Unternehmen GD 429.800 472.000 459.272 040
678000 Erstattungen an übrige Bereiche GD 238.300 242.200 267.865 040________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 668.100 714.200 727.137
Einnahmen Unterabschnitt 98.900 90.900 93.521

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 569.200 623.300 633.615

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4362 Aussiedler- und Asylbewerberheime 4362
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

231



1.4370 Einnahmen
110000 Benutzungsgebühren 12.500 12.500 16.154 045
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 12.000 0 045
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 1.000 1.000 317 045
171000 Zuweisungen vom Land 84.000 84.000 84.000 110
178100 Spenden UD 0 0 0 045________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 97.500 109.500 100.471

1.4370 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 140.000 122.900 196.382
520000 Raumausstattung GD 200 200 15 045
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 100 100 0 045
522000 Einrichtung GD 0 0 555 045
525000 Büromaschinen GD 200 200 0 045
526000 Wirtschaftsausstattung GD 200 200 0 045
528000 Sonst.Gebrauchsgegenstände GD 100 100 0 045
531000 Mieten u. Pachten f. unbewegl. Vermögen 0 0 0 083
531010 Serviceentgelt GD 11.600 12.500 28.720 045
531020 Bewirtsch.kosten GD 31.500 29.100 71.172 045
531030 Reinigungskosten GD 3.400 4.100 3.873 045
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 6.500 0 847 045
550100 Fahrdienstleistungen GD 0 0 0 001
551000 Haltung von Fahrzeugen GD 2.000 2.000 787 045
562000 Aus- und Fortbildung GD 1.200 200 64 045
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD 2.000 3.000 2.068 045
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 100 100 190 045
590000 Spiel- und Beschäftigungsmaterial GD 300 300 35 045
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 100 100 4- 045
620300 Sperrmüllentsorgung GD 0 0 0 045
650000 Geschäftsausgaben GD 300 300 394 045
651000 Bücher und Zeitschriften GD 200 200 235 045
652000 Porto GD 100 100 22 045
652500 Fernmeldeentgelt GD 2.400 2.400 2.236 045
652600 Rundfunk- und Fernsehgebühren GD 500 500 409 045
654000 Dienstreisen GD 300 300 150 045
661000 Mitgliedsbeiträge GD 100 100 25 045
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 0 045
711100 Rückzahlung Landesmittel aus Vorjahren 0 0 0 045
848000 Verzugs- u. Verspätungszinsen GD 0 0 0 045________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 203.400 179.000 308.177
Einnahmen Unterabschnitt 97.500 109.500 100.471

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 105.900 69.500 207.706

1.4370.110000:
Umsetzung der Beschlussvorlage IV/2007/06376 "Änderung der Satzung über die Benutzung des städtischen Frauenschutzhauses"________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 43 2.000.900 2.036.000 2.177.061
Einnahmen Abschnitt 43 478.200 662.100 484.312

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 43 1.522.700 1.373.900 1.692.749

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4370 Frauenschutzhaus 4370
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

232



1.4510 Einnahmen
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 0 0 0 045
159000 Mehrwertsteuer UD 0 0 0 112
159100 Mehrwertsteuer-Rückerstattung UD 0 0 0 112
170000 Zuweisungen vom Bund UD 0 0 195.643 110
171000 Zuweisungen vom Land 0 0 0 110
178100 Spenden UD 0 0 1.210 045________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 0 196.853

1.4510 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 373.900 522.300 367.702
520000 Raumausstattung GD 200 300 0 045
522000 Einrichtung GD 300 300 71 045
523000 Sportgeräte GD 0 0 0 045
525000 Büromaschinen GD 100 100 0 045
526000 Wirtschaftsausstattung GD 100 0 0 045
562000 Aus- und Fortbildung GD 1.700 2.100 702 045
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD UE 5.300 13.100 2.409 045
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 1.500 1.600 186 045
590000 Spiel- und Beschäftigungsmaterial GD 100 100 15 045
620100 Sachausgaben LOS "Halle-Neustadt" UD 0 0 73.384 045
620200 Sachausgaben LOS "Silberhöhe" UD 0 0 71.827 045
637500 GEMA - Gebühren GD 300 300 0 045
640100 abzugsfähige Vorsteuer UD 0 0 0 112
640200 Umsatzsteuer Zahllast UD 0 0 0 112
650000 Geschäftsausgaben GD 1.600 1.200 1.235 045
651000 Bücher und Zeitschriften GD 200 300 117 045
652000 Porto GD 0 0 140 045
652500 Fernmeldeentgelt GD 1.300 1.500 1.008 045
654000 Dienstreisen GD 1.600 2.000 742 045
658000 Sonstige Geschäftsausgaben 0 0 0 045
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 1.210 045
710100 Rückzahlung Bundesmittel aus Vorjahren 0 0 0 045
718000 Zuschüsse an übrige Bereiche 105.600 185.800 9.098 045
760000 Leist.d.Jugendhilfe außerh.v.Einricht. GD 400 800 2.157 045________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 494.200 731.800 532.003
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 196.853

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 494.200 731.800 335.150

1.4510.718000:
Die Ausgaben für Projekte nach dem Familienförderungsgesetz (FamFöG) werden aus Einnahmen nach § 7 Unterhaltsvorschussgesetz
(UVG) UA 4811 - diese reduziert um die Kosten zur Bearbeitung von Widersprüchen im Bereich Unterhaltsvorschuss - gedeckt. Der
Anteil dieser Einnahmen ist nach FamFöG zweckgebunden für Projekte einzusetzen.

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4510 Kinder- und Jugendarbeit 4510
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

233



1.4520 Einnahmen
111000 Benutzungsentgelte 2.100 2.100 1.972 045
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 300 300 0 045
170000 Zuweisungen vom Bund - LAP-Projekt UD 100.000 100.000 142.105 110
170100 Zuweisungen vom Bund - Stärken vor Ort UD 100.000 0 0 110
171000 Zuweisungen vom Land - Fan-Projekt UD 27.000 14.000 17.145 110
175000 Zuschüsse von kommunaler Sonderrechnung 0 0 93 110
178000 Zuschüsse vom übr. Bereich - Fan-Projekt UD 32.300 14.900 23.753 110
178100 Spenden UD 0 0 2.110 045________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 261.700 131.300 187.179

1.4520 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 433.800 506.900 592.955
520000 Raumausstattung GD 100 200 0 045
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 0 100 3 045
521500 Reinigungsgeräte und -maschinen GD 0 100 0 045
523000 Sportgeräte GD 800 1.300 0 045
525000 Büromaschinen GD 0 300 0 045
526000 Wirtschaftsausstattung GD 0 400 0 045
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 0 0 0 045
531200 Nutzungsentschädigungen GD 5.000 7.000 4.354 045
551000 Haltung von Fahrzeugen GD 13.000 11.000 7.989 045
560000 Dienst- und Schutzbekleidung GD 100 100 0 045
562000 Aus- und Fortbildung GD 1.800 2.200 157 045
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD UE 2.500 7.800 2.958 045
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 800 1.000 97 045
590000 Spiel- und Beschäftigungsmaterial GD 700 1.200 29 045
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 300 400 191 045
620100 Gesunde-Städte-Projekt Halle 800 0 504 045
620200 Sachausgaben Fan-Projekt UD 59.300 28.900 33.210 045
620300 Sperrmüllentsorgung GD 100 500 0 045
620400 Sachausgaben - Stärken vor Ort UD 100.000 0 0 045
620600 Sachausgaben - LAP-Projekt UD 100.000 100.000 142.610 045
637500 GEMA-Gebühren GD 200 400 0 045
650000 Geschäftsausgaben GD 700 600 300 045
651000 Bücher und Zeitschriften GD 400 500 62 045
652000 Porto GD 0 0 227 045
652500 Fernmeldeentgelt GD 1.300 1.200 1.262 045
652600 Rundfunk- und Fernsehgebühren GD 200 200 66 045
654000 Dienstreisen GD 1.900 2.500 1.465 045
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 2.110 045
710100 Rückzahlung Bundesmittel aus Vorjahren 0 0 7.510 045
711100 Rückzahlung Landesmittel aus Vorjahren 0 0 2.600 045
760000 Leist.d.Jugendhilfe außerh.v.Einricht. GD 2.400 3.600 747 045________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 726.200 678.400 801.408
Einnahmen Unterabschnitt 261.700 131.300 187.179

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 464.500 547.100 614.229

1.4520.111000:
Gemäß § 90 SGB VIII können Teilnehmerbeiträge oder Gebühren für Angebote nach § 11 SGB VIII (Kinder- und Jugendarbeit)
erhoben werden.

1.4520.170000:
Zuweisung des Bundes zur Umsetzung eines lokalen Aktionsplanes (LAP) im Rahmen des Bundesprogrammes "Jugend für Vielfalt,
Toleranz und Demokratie - gegen Rechtsextremismus, Fremdenfeindlichkeit u. Antisemitismus". Die dazugehörigen Ausgaben werden
in der Haushaltsstelle 1.4520.620600 veranschlagt.

1.4520.170100:
Zuweisung des Bundes zur Umsetzung des Programms "Stärken vor Ort" für die Förderung von jungen Menschen, die Schwierigkeiten

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4520 Jugendsozialarbeit 4520
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

234



beim Berufseinstieg haben oder schwer vermittelbar sind. Die dazugehörigen Ausgaben werden in der Haushaltsstelle 1.4520.620400
veranschlagt.

1.4520.1710000 und 1.4520.1780000:
Zuweisungen des Landes und Zuschüsse vom übrigen Bereich (DFB) zur Umsetzung des Fanprojektes der Stadt Halle zur Förderung
einer positiven Fankultur in der Halleschen Fußballszene und zur Eindämmung von Gewalt durch präventive Maßnahmen. Die
dazugehörigen Ausgaben werden in der Haushaltsstelle 1.4520.620200 veranschlagt.

1.4520.531200:
Seit 2007 ist auf Grundlage der Sportstättenentgeltsatzung für die Nutzung städtischer Schulsporthallen durch den Bereich Streetwork
eine Nutzungsentschädigung an das Schulverwaltungsamt zu entrichten.

1.4520.620100:
Die Zuständigkeit für das Gesunde-Städte-Projekt Halle wird ab dem Haushaltsjahr 2010 vom Gesundheitsamt (UA 5010) wieder dem
Amt für Kinder, Jugend und Familie übertragen.

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4520 Jugendsozialarbeit 4520
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

235



1.4530 Einnahmen
171000 Zuweisungen vom Land UD 20.000 20.000 5.190 110________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 20.000 20.000 5.190

1.4530 Ausgaben
760000 Leist.d.Jugendhilfe außerh.v.Einricht. UD 20.000 20.000 5.190 045________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 20.000 20.000 5.190
Einnahmen Unterabschnitt 20.000 20.000 5.190

________________________________________________________________________________________

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4530 Förderung der Erziehung in der Familie 4530
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

236



1.4550 Einnahmen
241000 Kostenersatz außerh. v. Einricht. 8.000 8.000 8.197 045
243000 Übergeleitete Unterh.anspr. auß.v.Einr. 0 0 0 045
245000 Leist.v.Sozialleistungsträg. auß.v.Einr 0 0 0 045
251000 Kostenersatz in Einrichtungen 492.000 492.000 401.409 045
253000 Übergeleitete Unterh.anspr. in Einr. 0 0 9.820- 045
255000 Leist.v.Sozialleist.trägern in Einr. 753.300 753.300 695.576 045________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 1.253.300 1.253.300 1.095.363

1.4550 Ausgaben
760000 Leist.d.Jugendhilfe außerh.v.Einricht. GD 5.283.900 4.454.100 4.692.125 045
770000 Leist.d.Jugendhilfe in Einrichtungen GD UE 14.599.600 13.362.300 15.241.925 045
771000 JHL für Ermäßigung der Elternbeiträge UD 4.658.400 3.711.100 3.109.300 045________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 24.541.900 21.527.500 23.043.349
Einnahmen Unterabschnitt 1.253.300 1.253.300 1.095.363

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 23.288.600 20.274.200 21.947.986

1.4550.760000/770000:
Erhöhung der Haushaltsansätze aufgrund des Fallzahlenbestandes und unter Berücksichtigung der Kostenentwicklung im
Haushaltsjahr 2009

1.4550.771000:
Zuschusserhöhung infolge vermehrter Ansprüche auf Ermäßigung der Eltern-Beiträge

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4550 Hilfe zur Erziehung 4550
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

237



1.4551 Einnahmen
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 2.700 8.220 045
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 0 0 225 045
178100 Spenden UD 0 0 3.045 045________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 2.700 11.490

1.4551 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 3.583.000 3.426.100 3.333.889
520000 Raumausstattung GD 600 800 68 045
522000 Einrichtung GD 1.000 2.400 178 045
525000 Büromaschinen GD 1.000 1.000 1.672 045
526000 Wirtschaftsausstattung GD 100 100 0 045
528000 sonst. Gebrauchsgegenstände GD 200 200 24 045
531010 Serviceentgelt GD 16.000 34.100 14.512 045
531020 Bewirtsch.kosten GD 42.400 95.900 39.707 045
531030 Reinigungskosten GD 10.800 21.600 10.200 045
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 7.900 0 0 045
532000 Mieten und Pachten f. bewegl. Vermögen GD 2.200 2.000 598 045
550100 Fahrdienstleistungen GD 3.500 4.400 3.550 045
562000 Aus- und Fortbildung GD 14.300 10.500 7.816 045
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD UE 3.300 11.600 4.963 045
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 2.000 7.000 1.815 045
590000 Spiel- und Beschäftigungsmaterial GD 300 400 0 045
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 600 600 142 045
620300 Sperrmüllentsorgung GD 200 200 0 045
650000 Geschäftsausgaben GD 9.300 10.400 7.122 045
651000 Bücher und Zeitschriften GD 1.700 1.600 967 045
652000 Porto GD 0 0 5.536 045
652500 Fernmeldeentgelt GD 17.900 18.400 18.245 045
652600 Rundfunk- und Fernsehgebühren GD 0 0 0 045
654000 Dienstreisen GD 17.500 16.600 11.945 045
655000 Sachverständigenkosten GD 1.600 1.700 2.415 045
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 700 500 447 045
661000 Mitgliedsbeiträge GD 0 100 0 045
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 3.045 045
760000 Leist.d.Jugendhilfe außerh.v.Einricht. GD 500 1.100 162 045________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 3.738.600 3.669.300 3.469.017
Einnahmen Unterabschnitt 0 2.700 11.490

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 3.738.600 3.666.600 3.457.527

1.4551.588000:
Werbung von Pflegeeltern im Amtsblatt

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4551 Allgemeiner Sozialer Dienst 4551
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

238



1.4552 Einnahmen
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 0 0 0 045
178100 Spenden UD 0 0 4.102 045________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 0 4.102

1.4552 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 550.400 530.400 446.696
520000 Raumausstattung GD 200 200 0 045
522000 Einrichtung GD 500 300 351 045
525000 Büromaschinen GD 200 200 147 045
526000 Wirtschaftsausstattung GD 100 100 0 045
532000 Mieten und Pachten f. bewegl. Vermögen GD 1.500 1.500 1.995 045
550100 Fahrdienstleistungen GD 200 0 0 045
562000 Aus- und Fortbildung GD 2.300 2.300 175 045
570000 Verbrauchsmittel GD 200 0 0 045
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD UE 700 1.300 899 045
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 600 1.000 0 045
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 100 100 18 045
620300 Sperrmüllentsorgung GD 100 0 0 045
650000 Geschäftsausgaben GD 1.900 2.100 1.214 045
651000 Bücher und Zeitschriften GD 400 400 164 045
652000 Porto GD 0 0 840 045
652500 Fernmeldeentgelt GD 2.400 2.500 2.111 045
652600 Rundfunk- und Fernsehgebühren GD 0 0 66 045
654000 Dienstreisen GD 3.100 3.200 2.446 045
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 100 100 0 045
661000 Mitgliedsbeiträge GD 0 0 0 045
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 4.102 045
760000 Leist.d.Jugendhilfe außerh.v.Einricht. GD 200 300 0 045________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 565.200 546.000 461.225
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 4.102

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 565.200 546.000 457.123

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4552 Besonderer Sozialer Dienst 4552
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

239



1.4560 Einnahmen
251000 Kostenersatz in Einrichtungen 57.900 57.900 104.015 045
253000 Übergeleitete Unterh.anspr. in Einr. 0 0 1.236- 045
255000 Leist.v.Sozialleist.trägern in Einr. 58.000 58.000 33.476 045________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 115.900 115.900 136.256

1.4560 Ausgaben
760000 Leist.d.Jugendhilfe außerh.v.Einricht. GD 253.900 365.600 270.360 045
770000 Leist.d.Jugendhilfe in Einrichtungen GD UE 1.438.800 1.096.700 1.374.282 045________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.692.700 1.462.300 1.644.642
Einnahmen Unterabschnitt 115.900 115.900 136.256

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.576.800 1.346.400 1.508.387

1.4560.770000:
Erhöhung des Haushaltsansatzes aufgrund des Fallzahlenbestandes und unter Berücksichtigung der Kostenentwicklung im
Haushaltsjahr 2009

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4560 Hilfen für junge Volljährige/Inobhut- 4560
nahme

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

240



1.4570 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 2.169.100 2.011.900 2.061.588
520000 Raumausstattung GD 400 700 102 045
522000 Einrichtung GD 800 2.000 2.141 045
525000 Büromaschinen GD 1.100 1.200 418 045
526000 Wirtschaftsausstattung GD 100 100 31 045
528000 Sonstige Gebrauchsgegenstände GD 100 100 0 045
550100 Fahrdienstleistungen GD 400 500 369 045
562000 Aus- und Fortbildung GD 7.400 7.400 3.489 045
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD UE 600 1.000 827 045
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 300 300 0 045
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 200 200 18 045
650000 Geschäftsausgaben GD 11.000 12.600 8.525 045
651000 Bücher und Zeitschriften GD 1.600 1.200 1.347 045
652000 Porto GD 0 0 22.985 045
652500 Fernmeldeentgelt GD 4.500 4.500 5.275 045
654000 Dienstreisen GD 2.500 2.600 2.778 045
655000 Sachverständigenkosten GD 6.400 9.300 5.231 045
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 0 300 0 045
661000 Mitgliedsbeiträge GD 0 1.600 1.589 045
760000 Leist.d.Jugendhilfe außerh.v.Einricht. GD 300 300 95 045________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 2.206.800 2.057.800 2.116.808
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 2.206.800 2.057.800 2.116.808

1.4570.655000:
Gesetzliche Verpflichtung zur Inanspruchnahme von Dolmetschern bei Beurkundungen________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 45 33.985.600 30.693.100 32.073.643
Einnahmen Abschnitt 45 1.650.900 1.523.200 1.636.432

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 45 32.334.700 29.169.900 30.437.211

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4570 Amtspflegschaft/Vormundschaften 4570
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

241



1.4600 Einnahmen
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 10.500 0 045
178100 Spenden UD 0 0 0 045________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 10.500 0

1.4600 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 39.600 39.200 40.582
520000 Raumausstattung GD 200 400 0 045
521500 Reinigungsgeräte GD 100 300 0 045
522000 Einrichtungen GD 300 900 0 045
523000 Sportgeräte GD 300 300 0 045
525000 Büromaschinen GD 0 0 0 045
526000 Wirtschaftsausstattung GD 100 300 0 045
531000 Mieten u. Pachten f. unbewegl. Vermögen GD 0 0 0 045
531010 Serviceentgelt GD 20.400 20.400 18.521 045
531020 Bewirtsch.kosten GD 21.600 18.500 15.072 045
531030 Reinigungskosten GD 7.600 7.600 0 045
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 12.200 0 3.989 045
562000 Aus- und Fortbildung GD 300 300 0 045
570000 Verbrauchsmittel GD 200 400 0 045
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD UE 500 2.000 582 045
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 0 200 0 045
590000 Spiel- und Beschäftigungsmaterial GD 500 600 480 045
620300 Sperrmüllentsorgung GD 200 400 0 045
637500 GEMA-Gebühren GD 200 800 0 045
650000 Geschäftsausgaben GD 300 600 4 045
651000 Bücher und Zeitschriften GD 0 200 0 045
652000 Porto GD 0 100 0 045
652500 Fernmeldeentgelt GD 1.300 700 1.278 045
652600 Rundfunk- und Fernsehgebühren GD 100 200 66 045
654000 Dienstreisen GD 100 200 0 045
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 0 045________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 106.100 94.600 80.573
Einnahmen Unterabschnitt 0 10.500 0

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 106.100 84.100 80.573

Über den Unterabschnitt 4600 wird der Cliquentreff "Schnatterinchen" finanziert.

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4600 Jugendfreizeiteinrichtungen 4600
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

242



1.4608 Einnahmen
110000 Benutzungsentgelte 0 0 70- 045________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 0 70-
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 70-

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 70

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4608 JFE Steg 4608
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

243



1.4609 Einnahmen
110000 Benutzungsgebühren 1.000 1.400 709 045
131000 Erlös aus Essensabgabe 0 1.200 203 045
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 2.600 0 0 045
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 100 200 0 045
178100 Spenden UD 0 0 250 045________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 3.700 2.800 1.162

1.4609 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 49.100 101.000 78.366
520000 Raumausstattung GD 100 300 61 045
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 100 0 21 045
521500 Reinigungsgeräte und -maschinen GD 0 0 0 045
522000 Einrichtung GD 300 300 0 045
523000 Sportgeräte GD 100 100 0 045
525000 Büromaschinen GD 0 0 0 045
526000 Wirtschaftsausstattung GD 100 100 98 045
527000 Einrichtungsgegenstände GD 0 100 9 045
528000 Sonstige Gebrauchsgegenstände GD 100 100 15 045
531000 Mieten u. Pachten f. unbewegl. Vermögen GD 8.800 0 0 045
531010 Serviceentgelt GD 0 8.500 3.766 045
531020 Bewirtsch.kosten GD 0 0 12.842 045
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 0 1.000 896 045
560000 Dienst- und Schutzkleidung GD 0 100 0 045
562000 Aus- und Fortbildung GD 0 300 0 045
576000 Lebensmitteleinsatz GD 0 400 128 045
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD UE 2.600 2.000 3.594 045
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 200 300 28 045
590000 Spiel- und Beschäftigungsmaterial GD 300 300 104 045
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 100 100 1.717 045
620300 Sperrmüllentsorgung GD 100 200 321 045
637500 GEMA-Gebühren GD 700 1.000 1.060 045
650000 Geschäftsausgaben GD 300 400 199 045
651000 Bücher und Zeitschriften GD 100 200 0 045
652000 Porto GD 100 100 0 045
652500 Fernmeldeentgelt GD 1.100 1.100 1.039 045
652600 Rundfunk- und Fernsehgebühren GD 0 300 676 045
654000 Dienstreisen GD 100 200 115 045
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 250 045________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 64.400 118.500 105.306
Einnahmen Unterabschnitt 3.700 2.800 1.162

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 60.700 115.700 104.144

1.4609.531000:
Nach dem Umzug der JFE "Gimritzer Damm" in Räume des Trägers "SPi - Soziale Stadt- und Land-Entwicklungs mbH" wurde zwischen
dem Amt für Kinder, Jugend und Familie und dem Träger ein Untermietvertrag mit einer Warmmiete von 708,33 EUR/Monat
abgeschlossen.

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4609 JFE Gimritzer Damm 4609
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

244



1.4613 Einnahmen
131000 Erlös aus Essensabgabe 400 400 530 045
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 0 0 045
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 100 100 1.031 045
162000 Erstattungen von Gden. u. Gde.-verb. 10.800 10.800 5.675 045
178100 Spenden UD 0 0 300 045________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 11.300 11.300 7.536

1.4613 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 542.000 472.900 498.296
520000 Raumausstattung GD 700 700 15 045
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 300 300 0 045
525000 Büromaschinen GD 200 200 0 045
526000 Wirtschaftsausstattung GD 5.800 5.800 3.436 045
527000 Einrichtungsgegenstände GD 700 700 140 045
531010 Serviceentgelt GD 15.400 15.500 14.016 045
531020 Bewirtsch.kosten GD 19.400 14.900 16.818 045
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 26.500 21.600 19.339 045
550100 Fahrdienstleistungen GD 0 0 0 045
551000 Haltung von Fahrzeugen GD 3.500 3.500 2.780 045
560000 Dienst- und Schutzkleidung GD 100 100 0 045
562000 Aus- und Fortbildung GD 1.500 1.500 80 045
570000 Verbrauchsmittel GD 1.500 1.500 964 045
575000 Saat- und Pflanzgut GD 100 100 2 045
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD UE 3.900 3.900 989 045
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 300 300 0 045
590000 Spiel- und Beschäftigungsmaterial GD 700 700 342 045
592000 Lernmittel, Arbeitsmaterial GD 700 700 341 045
598000 Schüler- und Kinderspeisung GD 16.000 16.000 17.143 045
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 100 100 18 045
620300 Sperrmüllentsorgung GD 500 500 0 045
621600 Sonstige ärztliche Kosten GD 1.000 1.000 62 045
627000 Besondere Zuwendungen GD 1.500 1.500 524 045
629000 Beförderungskosten GD 500 500 568 045
640000 Schadensfälle 0 0 150 045
640500 Versicherungen GD 300 300 293 045
650000 Geschäftsausgaben GD 300 300 188 045
651000 Bücher und Zeitschriften GD 300 300 235 045
652000 Porto GD 100 100 22 045
652500 Fernmeldeentgelt GD 1.500 1.500 1.159 045
652600 Rundfunk- und Fernsehgebühren GD 500 500 461 045
654000 Dienstreisen GD 800 800 806 045
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 300 300 16 045
661000 Mitgliedsbeiträge GD 300 300 200 045
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 300 045________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 647.300 568.900 579.703
Einnahmen Unterabschnitt 11.300 11.300 7.536

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 636.000 557.600 572.167

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4613 Kinder- und Jugendschutzzentrum 4613
Klosterstraße

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

245



1.4640 Einnahmen
110200 Ermäßigung Halle-Pass Verpflegung 0 0 0 046
111000 Benutzungsgebühren 0 0 70.685 046
111100 Ermäßigte Elternbeiträge UD 4.658.400 3.711.100 3.109.300 045
111300 Benutzungsgebühren f. Kindertagespflege 20.000 10.000 18.635 045
131000 Erlöse aus Essenabgabe 0 0 0 046
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 0 0 045
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 0 0 0 046
162000 Erstattungen von Gden. u. Gde.-verb. 300.000 220.000 302.693 045
171000 Zuweisungen vom Land 16.213.500 16.628.600 14.169.078 110
175000 Zuschüsse vom EB Kita 0 0 0 110
178000 Zuschüsse von übrigen Bereichen 20.000 28.100 289.312 045________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 21.211.900 20.597.800 17.959.703

1.4640 Ausgaben
400000 Personalausgaben 0 0 2.840
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ 0 0 0 045
672000 Erstattungen an Gden. u. Gde.-verb. GD 180.000 75.000 75.754 045
675000 Erstattungen an Eigenbetrieb GD 2.356.600 2.126.000 1.817.007 045
678000 Erstattungen an übrige Bereiche GD 2.301.800 2.301.800 2.113.271 045
715000 Zuschüsse an Eigenbetrieb GD UE 23.974.200 21.393.200 19.474.193 045
715100 Zuschüsse EB - § 11 Abs. 8, 10 KiföG 0 0 0 045
718000 Zuschüsse an übrige Bereiche GD UE 27.079.500 25.394.100 26.685.953 045
718100 Zuschuss übr.Ber. - § 11 Abs. 8, 10 KiföG 0 0 0 045________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 55.892.100 51.290.100 50.169.018
Einnahmen Unterabschnitt 21.211.900 20.597.800 17.959.703

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 34.680.200 30.692.300 32.209.315

1.4640.111100:
Hier erfolgt die Verrechnung mit 1.4550.771000.

1.4640.715000/718000:
Durch den steigenden Bedarf an Kinderbetreuungsplätzen erhöht sich der Zuschussbedarf (im BEP 2010 Erhöhung um 683 Plätze
gegenüber BEP 2009).________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 46 56.709.900 52.072.100 50.934.600
Einnahmen Abschnitt 46 21.226.900 20.622.400 17.968.330

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 46 35.483.000 31.449.700 32.966.270

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4640 Kindertageseinrichtungen 4640
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

246



1.4700 Einnahmen
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 2.000 10.000 8.647 040________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 2.000 10.000 8.647

1.4700 Ausgaben
718200 Zuschüsse an Vereine, Verbände, SHG GD 261.500 877.100 855.469 040
718210 Zuschüsse an Selbsthilfekontaktsstelle GD 0 24.500 24.500 040
718220 Schuldenberatungsstelle 0 0 0 040
718300 Suchtberatung GD 0 113.400 113.030 040________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 261.500 1.015.000 992.999
Einnahmen Unterabschnitt 2.000 10.000 8.647

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 259.500 1.005.000 984.352

Aufgrund gesetzlicher Verpflichtungen erfolgt ab dem Haushaltsjahr 2010 die haushaltsneutrale Zuordnung von 550.800 EUR in den
UA 4146 und 320.900 EUR in den UA 4820.

Ab dem Haushaltsjahr 2010 wird das Soziokulturelle Zentrum "Pusteblume" (Institutionelle Förderung: 118.200 EUR; Vertrag mit
Soziale Stadt und Land Entwicklungsgesellschaft gGmbH) dem Unterabschnitt 4700 zugeordnet.

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4700 Förderung der Wohlfahrtspflege 4700
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

247



1.4750 Einnahmen
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 0 0 29.885 045________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 0 29.885

1.4750 Ausgaben
711100 Rückzahlung Landesmittel aus Vorjahren 0 0 5.960 045
718000 Zuschüsse an übrige Bereiche GD UE 1.106.900 1.106.900 1.456.917 045
718100 Zuschüsse an Einricht. der Jugendarbeit GD 1.369.600 1.369.600 1.372.852 045
848000 Verzugszinsen 0 0 0 045________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 2.476.500 2.476.500 2.835.729
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 29.885

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 2.476.500 2.476.500 2.805.844
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 47 2.738.000 3.491.500 3.828.728
Einnahmen Abschnitt 47 2.000 10.000 38.532

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 47 2.736.000 3.481.500 3.790.196

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4750 Förderung der Jugendhilfe 4750
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

248



1.4811 Einnahmen
161000 Erstattungen vom Land 3.310.700 3.342.800 3.105.389 045
243000 Übergeleitete Unterh.anspr. in Einr. 1.748.800 626.400 730.469 045________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 5.059.500 3.969.200 3.835.859

1.4811 Ausgaben
671000 Erstattungen an das Land GD 249.600 208.800 212.306 045
780000 Sonstige soziale Leistungen 0 0 0 045
788000 Weitere soziale Leistungen GD 4.966.000 5.014.200 5.088.298 045________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5.215.600 5.223.000 5.300.604
Einnahmen Unterabschnitt 5.059.500 3.969.200 3.835.859

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 156.100 1.253.800 1.464.746

Einnahmen aus übergeleiteten Unterhaltsansprüchen (1.4811.243000) müssen z.T. an das Land erstattet werden(1.4811.671000).
Höhere Einnahmen verpflichten zu höheren Erstattungen an das Land.
Seit 2007 sind Einnahmen aus übergeleiteten Unterhaltsansprüchen für Projekte nach FamFöG einzusetzen. Sie wurden ausgabeseitig
in der Finanzposition 1.4510.718000 eingruppiert.

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4811 Leistungen nach dem Unterhaltsvorschuss- 4811
gesetz

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

249



1.4820 Einnahmen
160000 Erstattungen vom Bund 0 0 225- 040
191000 Leistungsbeteiligung Unterkunft, Heizung 18.369.000 19.816.200 21.517.455 040
249000 Rückzahlung Darlehen 100.000 100.000 136.793 040________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 18.469.000 19.916.200 21.654.023

1.4820 Ausgaben
691000 Leist.beteil. Unterk./Heiz. § 22 I SGB II GD 72.319.000 71.973.900 75.107.179 040
691100 Leist.bet. Unterk./Heiz. §22 III-V SGB II GD 525.000 565.100 521.961 040
692000 Leistungsbet. Einglied.,Betreuung,Beratg. GD 997.400 676.500 515.278 040
693000 Leistungsbeteiligung einmalige Leistungen GD 1.300.000 1.300.000 1.285.722 040________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 75.141.400 74.515.500 77.430.140
Einnahmen Unterabschnitt 18.469.000 19.916.200 21.654.023

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 56.672.400 54.599.300 55.776.117

Die Ausgleichsleistungen des Landes aus der Umsetzung der Grundsicherung für Arbeitssuchende sowie aus dem Ausgleich von
Sonderlasten werden in den Finanzpositionen 1.9010.092000 und 1.9010.093000 veranschlagt.

1.4820.191000:
Senkung der Bundesbeteiligung auf 25,4%

1.4820.691000:
Anpassung an Ist-zahlungen des Haushaltsjahres 2009 sowie erwarteter Fallzahlenanstieg in 2010

1.4820.692000:
Aufgrund gesetzlicher Verpflichtungen erfolgt ab dem Haushaltsjahr 2010 die haushaltsneutrale Zuordnung von 320.900 EUR aus dem
UA 4700.

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4820 Grundsicherung nach dem Zweiten Buch Sozialgesetz- 4820
buch (SGB II)

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

250



1.4850 Einnahmen
161000 Erstattungen vom Land 0 0 617 040
171100 Zuweisungen vom Land 962.900 715.600 869.919 040
241000 Kostenbeitrag/Aufwandersatz 200.000 200.000 256.453 040
245000 Leistungen von Sozialleistungsträgern 0 0 855 040
251000 Kostenbeitrag/Aufwandersatz öT 1.000 1.000 0 040________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 1.163.900 916.600 1.127.844

1.4850 Ausgaben
781000 Leistungen nach GSiG a.v.E. GD 7.440.000 6.662.000 7.007.064 040
782000 Leistungen nach GSiG in Einrichtungen GD 71.400 120.000 101.602 040
788000 Weitere soziale Leistungen GD 8.000 0 0 040________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7.519.400 6.782.000 7.108.666
Einnahmen Unterabschnitt 1.163.900 916.600 1.127.844

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 6.355.500 5.865.400 5.980.822

1.4850.171100:
Die Bundesbeteiligung wird seit 2009 anhand der tatsächlichen Nettoausgaben des Vorvorjahres ermittelt.
Für 2010 erhält die Stadt davon 14% (2009: 13%).

1.4850.781000:
Die Ausgabeerhöhung resultiert aus steigenden Fallzahlen.________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 48 87.876.400 86.520.500 89.839.410
Einnahmen Abschnitt 48 24.692.400 24.802.000 26.617.725

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 48 63.184.000 61.718.500 63.221.685

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4850 Grundsicherung im Alter und bei Erwerbs- 4850
minderung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

251



1.4966 Einnahmen
161000 Erstattungen vom Land 0 0 290 040________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 0 290
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 290

________________________________________________________________________________________

Überschuss 0 0 290

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4966 Wohngeldpauschale für Sozialhilfe- 4966
empfänger

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

252



1.4980 Ausgaben
788100 Ermäßigung Kinderspeisung in Kita GD 410.000 400.000 409.798 040
788200 Ermäßigung Schülerspeisung GD 222.000 214.500 215.949 040
788300 Ermäßigung Eintritt Kultureinrichtungen GD 22.000 22.000 23.400 040
788400 Ermäßigung Eintritt Frei-u. Hallenbäder GD 40.000 40.000 35.793 040
788500 Ermäßigung Eintritt Zoologischer Garten GD 12.800 12.800 12.800 040
788600 Ermäßigung für Behindertenfahrdienst GD 30.000 25.400 30.017 040
788700 Ermäßigung Kitagebühren 0 0 0 045________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 736.800 714.700 727.757
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 736.800 714.700 727.757

Ab dem Haushaltsjahr 2010 erfolgt die zentrale Bearbeitung des Halle-Passes durch das Sozialamt.________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 49 736.800 714.700 727.757
Einnahmen Abschnitt 49 0 0 290

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 49 736.800 714.700 727.467
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Einzelplan 4 214.282.600 203.875.700 206.671.227
Einnahmen Einzelplan 4 57.194.900 57.330.800 55.902.493

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 4 157.087.700 146.544.900 150.768.734

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4980 Sonstige Soziale Angelegenheiten - 4980
Halle-Pass

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

253



1.5010 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 88.500 90.000 88.512 050
100100 Gebühren für Ausweise 0 0 0 050
112000 Sonst.Benutzungsentgelte 13.300 17.000 13.380 050
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 0 0 050
145000 Mietnebenkosten 0 0 0 050
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 600 1.000 635 050
164000 Erstattungen vom sonst.öff.Bereich 300 10.000 350 050
171000 Zuweisungen vom Land UD 0 0 1.100 110
178000 Zuschüsse von übrigen Bereichen 0 0 0 110
178100 Spenden UD 0 0 909 050________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 102.700 118.000 104.886

1.5010 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 2.596.200 2.948.600 2.356.051
520000 Raumausstattung GD 0 0 0 050
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 800 1.000 187 050
522000 Einrichtung GD 0 0 0 050
523000 Medizinische Geräte GD 5.000 5.000 1.912 050
525000 Büromaschinen GD 1.000 2.500 667 050
526000 Wirtschaftsausstattung GD 700 700 300 050
531010 Serviceentgelt GD 59.400 76.000 68.059 050
531020 Bewirtsch.kosten GD 100.600 124.800 90.801 050
531030 Reinigungskosten GD 39.300 43.800 40.242 050
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 16.800 5.700 18.678 050
532000 Mieten u.Pachten f. bewegl.Vermögen GD 2.500 2.900 0 050
551000 Haltung von Fahrzeugen GD 2.300 2.500 1.794 050
562000 Aus- und Fortbildung GD 5.000 7.300 3.026 050
570000 Verbrauchsmittel GD 200 100 186 050
586000 Sachausgaben für eigene Veranstaltungen GD 200 400 0 050
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 2.500 3.200 895 050
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 23.000 23.000 13.344 050
620100 Gesunde-Städte-Projekt Halle GD 0 800 0 050
620300 Sperrmüllentsorgung GD 1.000 1.000 234 050
621000 Medikamente und Impfstoffe GD 5.000 7.000 4.509 050
621100 Labor- u. Röntgenbedarf GD 3.000 3.000 2.142 050
621400 Ärztlicher Fachbedarf GD 5.000 5.500 4.409 050
621500 Untersuchungskosten GD 1.000 1.500 820 050
650000 Geschäftsausgaben GD 7.000 7.900 5.254 050
651000 Bücher und Zeitschriften GD 5.500 6.200 5.021 050
652000 Porto GD 6.500 7.400 5.738 050
652500 Fernmeldeentgelt GD 11.000 12.200 10.589 050
652600 Rundfunk- und Fernsehgebühren GD 300 300 271 050
654000 Dienstreisen GD 14.000 17.100 10.862 050
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 0 0 0 050
661000 Mitgliedsbeiträge GD 1.100 1.300 1.025 050
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 909 050
679000 Innere Verrechnungen 0 0 0 050
718000 Zuschüsse an übrige Bereiche UD 0 0 1.100 050________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 2.915.900 3.318.700 2.649.026
Einnahmen Unterabschnitt 102.700 118.000 104.886

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 2.813.200 3.200.700 2.544.140

1.5010.112000:
Die Gebühren für die Gelbfieberschutzimpfungen richten sich nach der Gebührenordnung der Ärzte.

1.5010.164000:
Erstattung vom Landesamt für Verbraucherschutz für Untersuchungen nach der Jugendarbeitsschutzuntersuchungsverordnung

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5010 Gesundheit 5010
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

254



1.5010.620000:
Bekämpfung von Gesundheitsschädlingen; Vernichtung von Datenmaterial; angeordnete Desinfektionen von Kindergärten und Schulen.

1.5010.620100:
Das Gesunde-Städte-Projekt Halle wird ab 2010 wieder im Amt 51- Amt für Kinder, Jugend und Familie bewirtschaftet.

1.5010.654000:
Dienstliche Fahrtkosten für vorgeschriebene Kontrollen und im Rahmen der aufsuchenden Hilfen (Klinikbesuche, Hausbesuche,
Wahrnehmung von Gerichtsterminen);
Teilnahme an Kongressen bundesweit

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5010 Gesundheit 5010
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

255



1.5011 Einnahmen
178000 Zuschüsse von übrigen Bereichen 62.300 59.300 61.240 110________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 62.300 59.300 61.240

1.5011 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 40.200 48.200 40.444
526000 Wirtschaftsausstattung GD 500 400 545 050
562000 Aus- und Fortbildung GD 1.100 1.300 569 050
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 12.000 11.400 11.585 050
621300 Zahnmedizinischer Fachbedarf GD 24.900 23.700 23.265 050
641000 ÖSA- Mat.- u. Elektronikversicherung GD 0 0 0 050
650000 Geschäftsausgaben GD 200 200 95 050
651000 Bücher und Zeitschriften GD 100 100 64 050
652600 Rundfunk- und Fernsehgebühren GD 200 200 204 050
654000 Dienstreisen GD 3.400 3.200 3.673 050________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 82.600 88.700 80.443
Einnahmen Unterabschnitt 62.300 59.300 61.240

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 20.300 29.400 19.203

1.5011.178000:
Mittel der Landesarbeitsgemeinschaft für Jugendzahnpflege Sachsen-Anhalt e.V.

1.5011.621300:
Zahnärztliches Aufklärungsmaterial für Gruppenprophylaxe in Kindertagesstätten und Schulen.

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 50 2.998.500 3.407.400 2.729.469
Einnahmen Abschnitt 50 165.000 177.300 166.126

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 50 2.833.500 3.230.100 2.563.343

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5011 Jugendzahnpfl./Gruppenprophylaxe 5011
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

256



1.5100 Einnahmen
207000 Zinseinnahmen von privaten Unternehmen 0 0 0 110________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0

________________________________________________________________________________________

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5100 Krankenhäuser 5100
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

257



1.5121 Einnahmen
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 0 0 488 050________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 0 488
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 488

________________________________________________________________________________________

Überschuss 0 0 488________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 51 0 0 0
Einnahmen Abschnitt 51 0 0 488

________________________________________________________________________________________

Überschuss 51 0 0 488

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5121 Stomatologieklinik 5121
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

258



1.5404 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 1.400 1.100 1.417 050
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 300 10.700 10.015 050
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 100 100 184 050________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 1.800 11.900 11.616

1.5404 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 823.300 874.800 820.017
520000 Raumausstattung GD 0 0 0 050
522000 Einrichtung GD 0 0 0 050
525000 Büromaschinen GD 400 400 286 050
531010 Serviceentgelt GD 18.100 18.100 16.440 050
531020 Bewirtsch.kosten GD 26.100 28.900 32.314 050
531030 Reinigungskosten GD 11.300 10.900 10.020 050
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 0 0 0 050
562000 Aus- und Fortbildung GD 2.200 2.200 1.756 050
586000 Sachausgaben für eigene Veranstaltungen GD 0 100 0 050
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 400 800 139 050
590000 Spiel- und Beschäftigungsmaterial GD 100 100 0 050
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 0 0 0 050
621400 Ärztlicher Fachbedarf GD 700 1.800 0 050
650000 Geschäftsausgaben GD 1.600 1.300 1.569 050
651000 Bücher und Zeitschriften GD 300 300 117 050
652500 Fernmeldeentgelt GD 4.800 4.800 4.619 050
652600 Rundfunk- und Fernsehgebühren GD 200 200 132 050
654000 Dienstreisen GD 3.500 3.500 3.121 050________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 893.000 948.200 890.529
Einnahmen Unterabschnitt 1.800 11.900 11.616

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 891.200 936.300 878.913

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 54 893.000 948.200 890.529
Einnahmen Abschnitt 54 1.800 11.900 11.616

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 54 891.200 936.300 878.913

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5404 Sozialpsychiatrischer Dienst 5404
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

259



1.5500 Einnahmen
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 0 0 080
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 0 0 0 080
174000 Zuweisungen vom sonst.öffentl.Bereich 0 0 0 110
178000 Zuschüsse von übrigen Bereichen 12.700 12.700 12.700 110
178100 Spenden vom übrigen Bereich UD 0 0 0 080________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 12.700 12.700 12.700

1.5500 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 715.200 688.900 666.231
501000 Unterhaltung der Grundst.u.baul.Anl. GD 0 0 0 080
517100 Standortsicherung Olympiastützpunkte GD 3.800 3.800 0 080
518000 Erhaltung des Baumbestandes GD 25.000 19.000 16.121 080
520000 Raumausstattung GD 100 100 0 080
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 200 200 142 080
522000 Einrichtung GD 100 100 0 080
525000 Büromaschinen GD 300 300 0 080
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 0 0 0 080
531100 Sonstige Miet- u. Pachtausgaben GD 0 61.300 59.484 080
540100 Bewirtschaftung der Grundst.u.baul.Anl. GD 30.000 55.600 21.661 080
540400 Reinigung Stadtwirtschaft GD 29.000 30.000 28.520 080
550100 Fahrdienstleistungen GD 500 2.000 188 080
553000 Sonstige Fahrzeuge GD 0 0 13.969 080
562000 Aus- und Fortbildung GD 2.000 1.800 205 080
575000 Saatgut, Düngemittel, Schädlingsbekämpf. GD 0 0 0 080
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD 0 0 0 080
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 0 0 18 080
620300 Sperrmüllentsorgung GD 0 0 0 080
640000 Steuern, Schadensfälle GD 0 0 0 080
650000 Geschäftsausgaben GD 2.000 1.000 9.732 080
651000 Bücher und Zeitschriften GD 300 300 121 080
652000 Porto GD 2.000 1.600 526 080
652500 Fernmeldeentgelt GD 2.500 2.800 2.263 080
654000 Dienstreisen GD 1.500 2.100 1.164 080
655000 Gutachterkosten GD 0 0 0 080
661000 Mitgliedsbeiträge GD 100 100 55 080
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 0 080
718000 Zuschüsse an übrige Bereiche GD 396.300 365.300 321.926 080
718100 Zuschüsse Betriebskosten Vereinssportanl. GD 762.300 574.400 450.043 080________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.973.200 1.810.700 1.592.369
Einnahmen Unterabschnitt 12.700 12.700 12.700

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.960.500 1.798.000 1.579.669

1.5500.178000:
Bundes- und Landesmittel für die Standortsicherung Olympiastützpunkte
1.5500.531100:
Anmietung der Sporthalle MT 90 im Sportkomplex Eissporthalle bis 2009, ab 2010 Einordnung der Förderung Eissporthalle einschl.
Sporthalle in der Haushaltsstelle 1.5500.718000
1.5500.718000:
Vereinszuschüsse gemäß Sportförderrichtlinie ab 2010 einschl. Förderung Eissporthalle und dazugehöriger Sporthalle (bis 2009 in der
Haushaltsstelle 1.5500.531100)
1.5500.718100:
Betriebskosten- und Unterhaltungszuschüsse gemäß Sportförderrichtlinie ab 2010 einschl. Zuschüsse Ruderhaus Böllberg (bis 2009 in
der Haushaltsstelle 1.5640.718100)

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5500 Sportförderung/Sportverwaltung 5500
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

260



________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 55 1.973.200 1.810.700 1.592.369
Einnahmen Abschnitt 55 12.700 12.700 12.700

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 55 1.960.500 1.798.000 1.579.669

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5500 Sportförderung/Sportverwaltung 5500
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

261



1.5600 Einnahmen
110000 Benutzungsgebühren 0 900 1.628 080
140000 Mieten und Pachten 21.700 21.700 21.248 080
144000 Mietnebenkosten 1.400 1.400 2.694 080
145000 Kurzfristige Vermietung 2.500 2.200 3.075 080
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 7.000 7.000 7.517 080
159000 Mehrwertsteuer UD 6.500 3.300 1.389 112
159100 Mehrwertsteuer-Rückerstattung UD 38.000 275.800 38.474 112
169300 Innere Verrechnungen /Schulsport 24.800 7.300 951 080________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 101.900 319.600 76.976

1.5600 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 214.100 216.600 188.786
501000 Unterhaltung der Grundst.u.baul.Anl. GD 91.800 130.800 187.980 080
517000 Unterhaltung der Sportanlagen GD 2.000 7.300 5.029 080
518000 Erhaltung des Baumbestandes GD 2.500 2.500 0 080
520000 Raumausstattung GD 0 1.200 13 080
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 200 300 410 080
523000 Sportgeräte GD 0 700 87 080
525000 Büromaschinen GD 0 100 0 080
526000 Wirtschaftsausstattung GD 0 100 0 080
532000 Mieten und Pachten f. bewegl.Vermögen GD 16.500 10.500 6.847 080
540100 Bewirtschaftung der Grundst.u.baul.Anl. GD 166.500 137.000 117.251 080
540400 Reinigung - Stadtwirtschaft GD 1.000 1.000 1.395 080
560000 Dienst- und Schutzkleidung GD 1.000 400 111 080
562000 Aus- und Fortbildung GD 0 200 42 080
570000 Verbrauchsmittel GD 0 100 0 080
575000 Saatgut, Düngemittel, Schädlingsbekämpf. GD 0 2.000 1.704 080
596000 Schulsport GD 0 0 0 080
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 0 0 0 080
620300 Sperrmüllentsorgung GD 1.000 1.600 2.658 080
640100 Abzugsfähige Vorsteuer UD 44.500 279.100 39.863 112
640200 Umsatzsteuer - Zahllast UD 0 0 0 112
652500 Fernmeldeentgelt GD 600 1.400 1.154 080________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 541.700 792.900 553.329
Einnahmen Unterabschnitt 101.900 319.600 76.976

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 439.800 473.300 476.353

1.5600.501000:
Kurt-Wabbel-Stadion:
Verkehrssicherung: Treppenaufgänge und Notausgang; laufender Reparaturbedarf
Sportdreieck:
laufender Reparaturbedarf, Sicherungsarbeiten an Treppen und Wegen, Fußboden- und Malerarbeiten in Umkleideräumen,
WC-Anlagen und im Eingangsbereich, Erneuerung der Heizlüfter im Rahmen der Verkehrssicherungspflicht
1.5600.532000:
Anmietung WC-Container für das Kurt-Wabbel-Stadion, Miete feststehender WC-Container

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5600 Kurt-Wabbel-Stadion 5600
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

262



1.5602 Einnahmen
110000 Benutzungsgebühren 0 8.000 7.632 080
140000 Mieten und Pachten 8.500 9.200 38.596 080
145000 Kurzfristige Vermietung 0 0 0 080
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 1.500 1.500 1.468 080
169300 Innere Verrechnungen /Schulsport 35.200 50.200 3.793 080
178000 Zuschüsse von übrigen Bereichen 99.600 99.600 95.600 110________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 144.800 168.500 147.089

1.5602 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 241.500 224.100 215.716
501000 Unterhaltung der Grundst.u.baul.Anl. GD 130.400 124.900 97.744 080
517000 Unterhaltung der Sportanlagen GD 5.000 5.000 3.245 080
517100 Standortsicherung Olympiastützpunkte GD 25.100 25.100 29.192 080
518000 Erhaltung des Baumbestandes GD 45.000 20.000 6.125 080
520000 Raumausstattung GD 200 400 45 080
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 300 300 1.077 080
523000 Sportgeräte GD 0 900 0 080
525000 Büromaschinen GD 0 0 0 080
526000 Wirtschaftsausstattung GD 100 100 0 080
531000 Mieten u. Pachten f. unbewegl. Vermögen GD 22.600 0 0 080
532000 Mieten und Pachten f. bewegl.Vermögen GD 0 1.800 0 080
540100 Bewirtschaftung der Grundst.u.baul.Anl. GD 309.600 208.500 285.860 080
540400 Reinigung Stadtwirtschaft GD 123.100 94.000 133.433 080
560000 Dienst- und Schutzkleidung GD 100 100 0 080
570000 Verbrauchsmittel GD 0 0 0 080
575000 Saatgut, Düngemittel, Schädlingsbekämpf. GD 1.200 1.200 1.141 080
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 0 0 0 080
620300 Sperrmüllentsorgung GD 2.300 2.000 2.325 080
650000 Geschäftsausgaben GD 0 0 49 080
652500 Fernmeldeentgelt GD 1.100 1.100 1.024 080
678000 Erstattungen an übrige Bereiche GD 0 0 0 080
710100 Rückzahlung Bundesmittel aus Vorjahren GD 0 0 0 080
711100 Rückzahlung Landesmittel aus Vorjahren GD 0 0 0 080
848000 Verzugs- u. Verspätungszinsen GD 0 0 6.275 080________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 907.600 709.500 783.248
Einnahmen Unterabschnitt 144.800 168.500 147.089

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 762.800 541.000 636.160

1.5602.178000:
Bundes- und Landesmittel für die Standortsicherung des Olympiastützpunktes
1.5602.501000:
laufender Reparaturbedarf, Wartungsverträge, malermäßige Instandsetzung der WC-Anlagen, Duschen, Umkleideräume und im
Flurbereich, Reparatur Außenfassade Turneranbau
1.5602.517000:
Material für Winterdienst, Abkreidematerial, Rekultivierung Rasenfläche Stadion, Unkrautbekämpfung, Reparatur Matten,
Sportgeräteprüfung
1.5602.517100:
TÜV Sportgeräte, Wartung Kraftgeräte, Reparatur Sportgeräte, weitere standortsichernde Aufwendungen für den Olympiastützpunkt

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5602 Sportzentrum Robert-Koch-Straße 5602
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

263



1.5603 Einnahmen
110000 Benutzungsgebühren 0 900 957 080
140000 Mieten und Pachten 7.200 0 24.507 080
145000 Kurzfristige Vermietung 200 0 214 080
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 0 0 0 080
159000 Mehrwertsteuer UD 0 200 182 112
159100 Mehrwertsteuer-Rückerstattung UD 22.100 23.800 8.295 112
161000 Erstattungen vom Land 8.500 8.500 6.151 080
169300 Innere Verrechnungen /Schulsport 0 0 0 080
178000 Zuschüsse von übrigen Bereichen 27.700 27.700 27.700 110________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 65.700 61.100 68.006

1.5603 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 152.900 183.300 150.426
501000 Unterhaltung der Grundst.u.baul.Anl. GD 34.600 44.100 10.527 080
517000 Unterhaltung der Sportanlagen GD 1.000 1.000 250 080
517100 Standortsicherung Olympiastützpunkte GD 6.000 6.000 1.332 080
518000 Erhaltung des Baumbestandes GD 2.500 2.500 0 080
520000 Raumausstattung GD 100 200 13 080
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 200 200 327 080
523000 Sportgeräte GD 1.000 500 99 080
525000 Büromaschinen GD 0 100 0 080
526000 Wirtschaftsausstattung GD 0 100 0 080
540100 Bewirtschaftung der Grundst.u.baul.Anl. GD 84.000 57.900 73.941 080
540400 Reinigung Stadtwirtschaft GD 25.000 16.400 23.331 080
560000 Dienst- und Schutzkleidung GD 100 100 0 080
570000 Verbrauchsmittel GD 0 100 0 080
575000 Saatgut, Düngemittel, Schädlingsbekämpf. GD 300 300 289 080
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 0 0 0 080
620300 Sperrmüllentsorgung GD 1.500 1.500 1.397 080
640100 Abzugsfähige Vorsteuer UD 22.100 24.000 8.477 112
640200 Umsatzsteuer - Zahllast UD 0 0 0 112
652500 Fernmeldeentgelt GD 300 300 220 080________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 331.600 338.600 270.630
Einnahmen Unterabschnitt 65.700 61.100 68.006

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 265.900 277.500 202.624

1.5603.178000:
Bundes- und Landesmittel für die Standortsicherung des Olympiastützpunktes
1.5603.501000:
laufender Reparaturbedarf, Erneuerung des Belages der Wettkampf- und Trainingsanlage Speerwurf-Verkehrssicherungspflichten,
Verlegung von Strom und Wasser ins Waldstadion
1.5603.517100:
TÜV und Reparatur Sportgeräte

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5603 Sportkomplex Brandberge 5603
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

264



1.5604 Einnahmen
110000 Benutzungsgebühren 0 4.600 6.001 080
145000 Kurzfristige Vermietung 500 500 444 080
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 0 0 5 080
157000 Vermischte Einnahmen 0 0 0 080
159000 Mehrwertsteuer UD 300 1.900 3.262 112
159100 Mehrwertsteuer-Rückerstattung UD 13.700 18.400 2.527 112
169300 Innere Verrechnungen /Schulsport 1.000 4.600 11.162 080________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 15.500 30.000 23.402

1.5604 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 114.700 114.600 110.501
501000 Unterhaltung der Grundst.u.baul.Anl. GD 32.800 62.800 31.211 080
517000 Unterhaltung der Sportanlagen GD 4.000 400 367 080
520000 Raumausstattung GD 200 200 324 080
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 100 100 20 080
523000 Sportgeräte GD 200 200 0 080
525000 Büromaschinen GD 0 0 0 080
526000 Wirtschaftsausstattung GD 0 0 0 080
540100 Bewirtschaftung der Grundst.u.baul.Anl. GD 59.800 71.300 86.955 080
540400 Reinigung Stadtwirtschaft GD 600 600 1.736- 080
560000 Dienst- und Schutzkleidung GD 0 0 0 080
575000 Saatgut, Düngemittel, Schädlingsbekämpf. GD 0 0 0 080
596000 Schulsport GD 0 0 0 080
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 0 0 0 080
620300 Sperrmüllentsorgung GD 0 0 0 080
640100 Abzugsfähige Vorsteuer UD 14.000 20.300 5.789 112
640200 Umsatzsteuer - Zahllast UD 0 0 0 112
652500 Fernmeldeentgelt GD 300 300 190 080________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 226.700 270.800 233.621
Einnahmen Unterabschnitt 15.500 30.000 23.402

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 211.200 240.800 210.219

1.5604.501000:
laufender Reparaturbedarf, Reinigung Dachrinne, Erneuerung der Linierung auf Grund neuer sportfachlicher Anforderungen und
Umrüstung Anzeigetafel im Regelwerk
1.5604.517000:
TÜV Sportgeräte

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5604 Sportkomplex Sporthalle Burgstraße 5604
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

265



1.5605 Einnahmen
110000 Benutzungsgebühren 0 10.000 9.674 080
140000 Mieten und Pachten 0 7.100 7.728 080
145000 Kurzfristige Vermietung 0 200 300 080
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 0 0 14 080
159000 Mehrwertsteuer UD 22.400 16.200 15.880 112
159100 Mehrwertsteuer-Rückerstattung UD 48.700 73.300 914 112
169300 Innere Verrechnungen /Schulsport 117.800 75.000 66.165 080
178000 Zuschüsse von übrigen Bereichen 7.000 7.000 7.000 110________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 195.900 188.800 107.674

1.5605 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 425.400 360.500 344.252
501000 Unterhaltung der Grundst.u.baul.Anl. GD 93.100 42.100 32.824 080
517000 Unterhaltung der Sportanlagen GD 5.000 5.000 6.041 080
517100 Standortsicherung Olympiastützpunkte GD 1.700 1.700 0 080
518000 Erhaltung des Baumbestandes GD 3.500 3.500 508 080
520000 Raumausstattung GD 300 300 17 080
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 800 800 931 080
523000 Sportgeräte GD 500 500 0 080
525000 Büromaschinen GD 0 0 0 080
526000 Wirtschaftsausstattung GD 100 100 0 080
540100 Bewirtschaftung der Grundst.u.baul.Anl. GD 340.400 300.000 260.196 080
540400 Reinigung Stadtwirtschaft GD 27.500 27.500 24.762 080
551000 Haltung von Fahrzeugen GD 2.200 2.200 2.034 080
553000 Sonstige Fahrzeuge GD 20.800 20.800 0 080
560000 Dienst- und Schutzkleidung GD 200 200 95 080
562000 Aus- und Fortbildung GD 0 200 21 080
570000 Verbrauchsmittel GD 14.500 14.500 15.094 080
575000 Saatgut, Düngemittel, Schädlingsbekämpf. GD 500 2.000 2.223 080
596000 Schulsport GD 0 0 0 080
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 0 0 0 080
620300 Sperrmüllentsorgung GD 3.000 3.000 2.440 080
640100 Abzugsfähige Vorsteuer UD 71.100 89.500 16.794 112
640200 Umsatzsteuer - Zahllast UD 0 0 0 112
652500 Fernmeldeentgelt GD 700 700 657 080
652600 Rundfunk- und Fernsehgebühren GD 100 200 50 080
711100 Rückzahlung Landesmittel aus Vorjahren GD 0 0 124 080
848000 Verzugs- u. Verspätungszinsen GD 0 0 3.907 080________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.011.400 875.300 712.971
Einnahmen Unterabschnitt 195.900 188.800 107.674

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 815.500 686.500 605.297

1.5605.178000:
Bundes- und Landesmittel für die Standortsicherung des Olympiastützpunktes
1.5605.501000:
Nietlebener Str.:
laufender Reparaturbedarf
Am Stadion:
laufender Reparaturbedarf, malermäßige Instandsetzung WC-Anlagen, Umkleide- und Duschräume sowie im Flurbereich, Reparatur
der Spielfeldbeleuchtung, Erneuerung Fußboden im Kraftraum im Rahmen der Verkehrssicherungspflicht, Überprüfung und Erneuerung
der Aufhängungen der Boxsäcke im Rahmen der Verkehrssicherungspflicht
1.5605.517000:
Reparatur Matten, TÜV Sportgeräte, Rekultivierung Rasenflächen, Material für Winterdienst
1.5605.517100:
Standortsicherung Trockensprunghalle
1.5605.553000:
Inspektion, Reparatur, Batterien und Reifen für Rasenmähtechnik

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5605 Sportkomplex Neustadt 5605
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

266



1.5606 Einnahmen
110000 Benutzungsgebühren 0 17.000 14.398 080
140000 Mieten und Pachten 2.200 2.200 2.160 080
145000 Kurzfristige Vermietung 0 7.000 11.719 080
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 0 0 2.392 080
157000 Vermischte Einnahmen 0 0 0 080
159000 Mehrwertsteuer UD 3.800 6.900 8.619 112
159100 Mehrwertsteuer-Rückerstattung UD 59.500 42.100 18.197 112
169300 Innere Verrechnungen /Schulsport 19.900 12.500 17.468 080________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 85.400 87.700 74.954

1.5606 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 68.100 80.200 74.701
501000 Unterhaltung der Grundst.u.baul.Anl. GD 150.000 67.500 61.125 080
517000 Unterhaltung der Sportanlagen GD 4.000 4.000 3.420 080
520000 Raumausstattung GD 200 200 25 080
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 100 100 735 080
523000 Sportgeräte GD 400 400 0 080
525000 Büromaschinen GD 0 0 0 080
526000 Wirtschaftsausstattung GD 200 0 153 080
540100 Bewirtschaftung der Grundst.u.baul.Anl. GD 165.000 163.000 151.913 080
540400 Reinigung Stadtwirtschaft GD 80.000 88.000 74.547 080
560000 Dienst- und Schutzkleidung GD 0 200 0 080
570000 Verbrauchsmittel GD 0 0 86 080
596000 Schulsport GD 0 0 0 080
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 0 0 0 080
620300 Sperrmüllentsorgung GD 0 0 0 080
640100 Abzugsfähige Vorsteuer UD 63.300 49.000 26.817 112
640200 Umsatzsteuer - Zahllast UD 0 0 0 112
650000 Geschäftsausgaben GD 0 0 0 080
652500 Fernmeldeentgelt GD 500 900 516 080
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 0 0 0 080________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 531.800 453.500 394.038
Einnahmen Unterabschnitt 85.400 87.700 74.954

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 446.400 365.800 319.084

1.5605.501000:
laufender Reparaturbedarf, Reparatur der Beleuchtung, Sanierung des Daches, Korrosionsschutz der inneren Dachkonstruktion,
Verkehrssicherungspflichten im Rahmen des Brandschutzes, Umrüstung Anzeigetafel

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5606 Sporthalle Brandberge 5606
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

267



1.5620 Einnahmen
110000 Benutzungsgebühren 0 2.000 9.141 080
140000 Mieten und Pachten 2.100 2.100 11.439 080
141000 Mieten u. Pachten aus unbebauten Grundst. 1.400 1.400 1.471 080
145000 Kurzfristige Vermietung 0 0 15 080
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 0 0 0 080
159000 Mehrwertsteuer UD 0 0 154 112
167000 Erstattungen von privaten Unternehmen 0 500 5.767 080
169300 Innere Verrechnungen /Schulsport 52.700 1.300 143 080
178100 Spenden vom übrigen Bereich UD 0 0 0 080________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 56.200 7.300 28.130

1.5620 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 177.900 102.600 197.443
501000 Unterhaltung der Grundst.u.baul.Anl. GD 144.400 58.100 49.785 080
517000 Unterhaltung der Sportanlagen GD 1.000 1.500 2.935 080
518000 Erhaltung des Baumbestandes GD 5.700 5.700 0 080
520000 Raumausstattung GD 300 300 60 080
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 200 200 630 080
523000 Sportgeräte GD 200 300 282 080
526000 Wirtschaftsausstattung GD 0 0 0 080
531000 Mieten u. Pachten f. unbewegl. Vermögen GD 500 0 3.617 080
540100 Bewirtschaftung der Grundst.u.baul.Anl. GD 106.200 128.900 292.159 080
540400 Reinigung - Stadtwirtschaft GD 24.100 21.100 23.789 080
560000 Dienst- und Schutzkleidung GD 0 0 80 080
562000 Aus- und Fortbildung GD 0 200 0 080
570000 Verbrauchsmittel GD 0 0 0 080
575000 Saatgut, Düngemittel GD 500 600 1.682 080
596000 Schulsport GD 0 0 0 080
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 0 0 0 080
620300 Sperrmüllentsorgung GD 2.000 900 4.409 080
640200 Umsatzsteuer Zahllast UD 0 0 154 112
652500 Fernmeldeentgelt GD 100 100 90 080
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 0 080
711100 Rückzahlung Landesmittel aus Vorjahren GD 0 0 0 080
848000 Verzugs- u. Verspätungszinsen 0 0 0 080________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 463.100 320.500 577.114
Einnahmen Unterabschnitt 56.200 7.300 28.130

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 406.900 313.200 548.984

1.5620.501000:
Böllberger Weg:
laufender Reparaturbedarf, Sanierung Duschräume, malermäßige Instandsetzung Erste-Hilfe-Raum, Sanierung Kläranlage
Sonstige:
Wartungsverträge, laufender Reparaturbedarf

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5620 Sportanlagen 5620
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

268



1.5640 Einnahmen
178000 Zuschüsse von übrigen Bereichen 9.300 9.300 9.300 110________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 9.300 9.300 9.300

1.5640 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 40.000 39.900 37.289
501000 Unterhaltung der Grundst.u.baul.Anl. GD 30.000 7.900 9.863 080
517000 Unterhaltung der Sportanlagen GD 100 100 0 080
517100 Standortsicherung Olympiastützpunkte GD 2.800 2.800 0 080
518000 Erhaltung des Baumbestandes GD 0 0 0 080
520000 Raumausstattung GD 100 100 3 080
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 100 100 7 080
525000 Büromaschinen GD 0 0 0 080
540100 Bewirtschaftung der Grundst.u.baul.Anl. GD 8.700 8.000 6.074 080
540400 Reinigung - Stadtwirtschaft GD 400 400 549 080
560000 Dienst- und Schutzkleidung GD 0 0 0 080
570000 Verbrauchsmittel GD 0 0 0 080
575000 Saatgut, Düngemittel, Schädlingsbekämpf. GD 0 0 0 080
620300 Sperrmüllentsorgung GD 0 0 0 080
652500 Fernmeldeentgelt GD 100 100 60 080
718000 Zuschüsse an übrige Bereiche GD 0 0 21.148 080
718100 Zuschüsse Betriebskosten Ruderhaus Böllb. GD 0 40.000 0 080________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 82.300 99.400 74.993
Einnahmen Unterabschnitt 9.300 9.300 9.300

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 73.000 90.100 65.693

1.5640.178000:
Bundes- und Landesmittel für die Standortsicherung des Olympiastützpunktes
1.5640.501000:
laufender Reparaturbedarf, Neuverlegung Wasser- und Stromanschluss zum Bootssteg, Außenanstrich Umkleidebaracke und
Bootshäuser
1.5640.718100:
bis 2009 Zuschüsse gem. Sportförderrichtlinie-Ruderhaus Böllberg, ab 2010 Einordnung im UA 5500

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5640 Stützpunkt Rudern 5640
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

269



1.5650 Einnahmen
111000 Benutzungsentgelte 0 400 1.184 080
145000 Kurzfristige Vermietung 0 100 260 080
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 0 100 145 080
167000 Erstattungen von privaten Unternehmen 0 0 0 080
169300 Innere Verrechnungen /Schulsport 0 0 0 080________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 600 1.589

1.5650 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 87.000 49.500 85.027
501000 Unterhaltung der Grundst.u.baul.Anl. GD 0 24.800 13.335 080
517000 Unterhaltung der Sportanlagen GD 0 7.000 105 080
518000 Erhaltung des Baumbestandes GD 0 3.000 0 080
520000 Raumausstattung GD 0 100 12 080
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 0 100 91 080
523000 Sportgeräte GD 0 0 0 080
525000 Büromaschinen GD 0 0 0 080
526000 Wirtschaftsausstattung GD 0 0 0 080
540100 Bewirtschaftung der Grundst.u.baul.Anl. GD 0 36.000 52.783 080
540400 Reinigung Stadtwirtschaft GD 0 400 196 080
560000 Dienst- und Schutzkleidung GD 0 0 0 080
570000 Verbrauchsmittel GD 0 0 0 080
575000 Saatgut, Düngemittel, Schädlingsbekämpf. GD 0 0 110 080
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 0 0 0 080
620300 Sperrmüllentsorgung GD 0 0 0 080
652500 Fernmeldeentgelt GD 0 400 620 080________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 87.000 121.300 152.279
Einnahmen Unterabschnitt 0 600 1.589

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 87.000 120.700 150.690

ab 2010 Verpachtung der Sportanlage Osendorf________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 56 4.183.200 3.981.800 3.752.223
Einnahmen Abschnitt 56 674.700 872.900 537.120

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 56 3.508.500 3.108.900 3.215.103

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5650 Sportanlage Osendorf 5650
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

270



1.5700 Einnahmen
111000 Benutzungsentgelte 600.000 625.000 630.143 080
140000 Mieten und Pachten 0 200 256 080
144000 Mietnebenkosten 0 200 0 080
145000 Kurzfristige Vermietung 1.200 1.200 1.150 080
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 0 300 1.636 080
159000 Mehrwertsteuer UD 53.600 56.000 59.361 112
159100 Mehrwertsteuer-Rückerstattung UD 264.800 351.100 353.753 112
161000 Erstattungen vom Land 0 0 0 080
164000 Erstattungen vom sonst.öff.Bereich 0 0 0 080
167000 Erstattungen von privaten Unternehmen 0 0 0 080
169300 Innere Verrechnungen /Schulsport 162.500 169.300 84.973 080
178000 Zuschüsse von übrigen Bereichen 35.400 35.400 35.400 110
178100 Spenden UD 0 0 0 080________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 1.117.500 1.238.700 1.166.670

1.5700 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 1.567.900 1.685.100 1.442.141
501000 Unterhaltung der Grundst.u.baul.Anl. GD 223.900 236.300 288.536 080
517000 Unterhaltung der Bäder GD 2.000 2.000 822 080
517100 Standortsicherung Olympiastützpunkte GD 6.000 6.000 0 080
518000 Erhaltung des Baumbestandes GD 0 0 0 080
520000 Raumausstattung GD 300 800 324 080
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 1.800 2.000 3.547 080
523000 Sportgeräte GD 0 0 0 080
525000 Büromaschinen GD 0 0 0 080
526000 Wirtschaftsausstattung GD 700 700 0 080
531000 Mieten u. Pachten f. unbewegl. Vermögen GD 18.600 0 0 080
540100 Bewirtschaftung der Grundst.u.baul.Anl. GD 9.000 12.000 9.268 080
540400 Reinigung Stadtwirtschaft GD 283.500 350.000 304.760 080
560000 Dienst- und Schutzkleidung GD 400 400 504 080
562000 Aus- und Fortbildung GD 0 0 190 080
570000 Verbrauchsmittel GD 8.000 8.600 4.968 080
571000 Betriebskosten Fernwärme GD 565.000 574.000 591.743 080
572000 Betriebskosten Strom GD 374.200 346.000 380.161 080
573000 Betriebskosten Wasser,Abwasser,Chlor GD 330.600 455.000 400.976 080
574000 Sonstige Betriebskosten GD 0 0 0 080
575000 Saat-und Pflanzgut /Düngemittel GD 0 0 0 080
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD 0 0 0 080
596000 Schulsport GD 0 0 0 080
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 7.600 8.000 8.672 080
620300 Sperrmüllentsorgung GD 0 400 0 080
637500 GEMA-Gebühren GD 0 0 0 080
640100 Abzugsfähige Vorsteuer UD 318.400 407.100 413.114 112
640200 Umsatzsteuer - Zahllast UD 0 0 0 112
650000 Geschäftsausgaben GD 200 200 203 080
652500 Fernmeldeentgelt GD 2.400 3.100 2.377 080
654000 Dienstreisen GD 0 0 0 080
655000 Gutachten GD 0 0 0 080
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 33.000 31.000 34.683 080
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 0 080
680000 Abschreibungen UD 648.200 805.000 789.499 110
685000 Verzinsung des Anlagekapitals UD 892.800 1.082.800 1.118.737 110
715000 Zuschüsse an kommunale Sonderrechnungen GD 0 0 0 080
848000 Verzugszinsen GD 0 0 1.465 080________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5.294.500 6.016.500 5.796.689
Einnahmen Unterabschnitt 1.117.500 1.238.700 1.166.670

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 4.177.000 4.777.800 4.630.018

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5700 Hallenbäder 5700
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

271



1.5700.111000:
Umsetzung gem. "Satzung über die Entrichtung von Entgelten für die individuelle Nutzung von Bädern der Stadt Halle(Saale) und deren
Sondereinrichtungen"
1.5700.178000:
Bundes- und Landesmittel für die Standortsicherung des Olympiastützpunktes Schwimmhalle Neustadt
1.5700.501000:
Laufende Reparaturen zur Vorbereitung der Öffnung der Hallenbäder, Wartungsverträge
1.5700.517000:
TÜV, Beschilderung und Reparaturen Spielgeräte und Wasserrutschen
1.5700.658000:
Transport Eintrittsgelder, Bankgebühren, Papierrollen und Farbbandkassetten für Registrierkassen

Im UA 5700 sind für 2010 keine Ansätze für die Robert-Koch-Schwimmhalle enthalten.

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5700 Hallenbäder 5700
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

272



1.5710 Einnahmen
111000 Benutzungsentgelte 200.000 250.000 167.744 080
111300 Gestattungsentgelte 550.000 550.000 547.022 086
140000 Mieten und Pachten 10.800 10.800 11.555 080
144000 Mietnebenkosten 2.000 1.500 2.385 080
145000 Kurzfristige Vermietung 1.000 1.000 1.402 080
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 0 0 222 080
150700 Schadenersatzleistungen 0 0 0 080
159000 Mehrwertsteuer UD 26.300 32.800 12.954 112
159100 Mehrwertsteuer-Rückerstattung UD 22.000 0 36.075 112
166000 Erstattungen von privaten Unternehmen 0 0 0 080
167000 Erstattungen von privaten Unternehmen 700 700 605 080
178100 Spenden UD 0 0 0 080
210100 Steuererstatt. aus Gewinnabführung DSM 0 0 2.251 112________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 812.800 846.800 782.216

1.5710 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 427.100 427.100 321.133
501000 Unterhaltung der Grundst.u.baul.Anl. GD 150.000 58.800 86.626 080
517000 Unterhaltung der Sportanlagen GD 1.800 1.800 3.036 080
518000 Erhaltung des Baumbestandes GD 6.500 4.000 7.588 080
520000 Raumausstattung GD 300 300 105 080
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 500 1.000 477 080
522000 Einrichtungen GD 0 0 0 080
523000 Sportgeräte GD 1.000 1.000 0 080
525000 Büromaschinen GD 0 0 0 080
526000 Wirtschaftsausstattung GD 100 100 0 080
532000 Mieten und Pachten f. bewegl.Vermögen GD 2.000 2.000 1.772 080
540100 Bewirtschaftung der Grundst.u.baul.Anl. GD 15.000 7.700 4.794 080
540400 Reinigung Stadtwirtschaft GD 2.300 2.500 3.404 080
553000 Sonstige Fahrzeuge GD 400 1.200 135 080
560000 Dienst- und Schutzkleidung GD 400 400 813 080
570000 Verbrauchsmittel GD 3.000 2.200 4.020 080
572000 Betriebskosten Strom GD 30.000 30.000 27.706 080
573000 Betriebskosten Wasser,Abwasser,Chlor GD 120.000 140.000 99.534 080
575000 Saat-und Pflanzgut /Düngemittel GD 0 0 54 080
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD 1.000 3.000 0 080
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 3.000 6.000 2.344 080
620300 Sperrmüllentsorgung GD 3.000 3.000 5.248 080
640100 Abzugsfähige Vorsteuer UD 48.300 30.600 49.029 112
640200 Umsatzsteuer - Zahllast UD 0 2.200 0 112
650000 Geschäftsausgaben GD 0 100 0 080
652500 Fernmeldeentgelt GD 1.000 1.100 930 080
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 12.000 12.000 11.251 080
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 0 080
680000 Abschreibungen UD 185.000 185.000 176.595 110
685000 Verzinsung des Anlagekapitals UD 223.100 223.100 231.443 110________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.236.800 1.146.200 1.038.037
Einnahmen Unterabschnitt 812.800 846.800 782.216

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 424.000 299.400 255.821

1.5710.111000:
Umsetzung gem. "Satzung über die Entrichtung von Entgelten für die individuelle Nutzung von Bädern der Stadt Halle(Saale) und deren
Sondereinrichtungen"
1.5710.501000:
Laufende Reparaturen zur Vorbereitung der Öffnung der Freibadsaison, Wartungsverträge
1.5710.658000:
Transport der Eintrittsgelder, Bankgebühren, Papierrollen und Farbbandkassetten für Registrierkassen

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5710 Freibäder 5710
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

273



________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 57 6.531.300 7.162.700 6.834.726
Einnahmen Abschnitt 57 1.930.300 2.085.500 1.948.886

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 57 4.601.000 5.077.200 4.885.839

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5710 Freibäder 5710
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

274



1.5810 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 4.000 7.000 4.565 101
110000 Benutzungsgebühren 15.000 25.000 28.445 101
130000 Verkaufserlöse 300 300 1.793 101
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 57.500 0 101
141200 Pachten aus Jagdbögen/ Jagdgenossenschaft 1.000 1.000 907 101
141300 Pachten aus Eigenjagdbezirken 1.000 1.000 1.322 101
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 300 300 295 101
150700 Schadenersatzleistungen 10.000 10.000 15.073 101
159000 Mehrwertsteuer UD 200 200 251 101
169000 Innere Verrechnungen 29.000 29.000 16.129 101
178100 Spenden UD 0 0 0 101________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 60.800 131.300 68.778

1.5810 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 4.160.500 4.105.000 4.089.415
516000 Unterhaltung der Grünanlagen GD UE 628.000 680.000 500.943 101
518000 Erhaltung des Baumbestandes GD 200.000 155.000 213.239 101
519000 Unterh.der Brunnen und Wasserspiele GD 40.000 45.000 37.760 101
520000 Raumausstattung GD 1.000 1.500 1.334 101
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 16.000 19.000 13.342 101
522000 Einrichtung GD 1.000 1.000 155 101
524000 Ausstattung von Grünanlagen GD 4.000 4.000 1.442 101
525000 Büromaschinen GD 1.000 1.000 439 101
526000 Wirtschaftsausstattung GD 100 200 12 101
529000 Wartung Hardware GD 0 0 0 101
531000 Mieten u. Pachten f. unbewegl. Vermögen 0 0 0 101
531010 Serviceentgelt GD 120.900 120.900 110.189 101
531020 Bewirtsch.kosten GD 184.300 183.300 168.075 101
531030 Reinigungskosten GD 25.400 25.400 24.100 101
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ unbeweg GD 16.200 0 15.825 101
532000 Mieten und Pachten f. bewegl.Vermögen GD 20.000 15.000 21.709 101
551000 Haltung von Fahrzeugen GD 110.000 110.000 103.733 101
560000 Dienst- und Schutzkleidung GD 6.000 6.000 6.582 101
562000 Aus- und Fortbildung GD 5.000 1.500 877 101
570000 Verbrauchsmittel GD 1.000 1.000 1.068 101
570700 Entsorgung Preßmüllcontainer GD 25.000 19.500 23.390 101
572000 Betriebskosten Strom GD 36.000 36.000 70.256 101
573000 Betriebskosten Wasser und Abwasser GD 56.000 56.000 43.505 101
575000 Pflanz-und Saatgut, Düngemittel GD 70.000 80.000 65.076 101
577000 Wartung Software GD 0 0 0 101
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD 100 200 0 101
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 500 1.000 49 101
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 1.200 1.500 1.220 101
640000 Schadensfälle GD 0 0 0 101
640200 Umsatzsteuer Zahllast UD 200 200 251 101
650000 Geschäftsausgaben GD 3.500 3.500 3.761 101
651000 Bücher und Zeitschriften GD 1.500 1.500 1.569 101
652000 Porto GD 1.200 2.000 718 101
652500 Fernmeldeentgelt GD 9.000 9.900 7.866 101
652600 Rundfunk- und Fernsehgebühren GD 100 100 132 101
654000 Dienstreisen GD 5.000 5.000 4.455 101
655000 Sachverständigenkosten 0 0 9.595 101
655100 Planungsleistungen GD 0 0 2.900 101
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 500 500 0 101
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 0 101
717000 Zuschüsse an private Unternehmen GD 0 0 0 101
848000 Verzugszinsen 0 0 0 101

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5810 Öffentliche Anlagen 5810
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

275



________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5.750.200 5.691.700 5.544.984
Einnahmen Unterabschnitt 60.800 131.300 68.778

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 5.689.400 5.560.400 5.476.206

1.5810.110000:
Grundlage bildet die ab 10.03.2005 gültige Benutzungssatzung für öffentliche Anlagen, Spielplätze und Grünanlagen.

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 58 5.750.200 5.691.700 5.544.984
Einnahmen Abschnitt 58 60.800 131.300 68.778

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 58 5.689.400 5.560.400 5.476.206

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5810 Öffentliche Anlagen 5810
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

276



1.5900 Ausgaben
400000 Personalausgaben 0 0 22.458
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ 200 600 0 013
715000 Zuschüsse an HAVAG 0 100.000 117.268 013________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 200 100.600 139.726
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 200 100.600 139.726
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 59 200 100.600 139.726
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 59 200 100.600 139.726
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Einzelplan 5 22.329.600 23.103.100 21.484.025
Einnahmen Einzelplan 5 2.845.300 3.291.600 2.745.715

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 5 19.484.300 19.811.500 18.738.311

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5900 Parkeisenbahn - Peißnitzexpress 5900
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

277



1.6000 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 0 1.900 2.980 088
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 500 278 088
167000 Erstattungen von privaten Unternehmen 0 0 0 088________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 2.400 3.258

1.6000 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 317.100 323.000 198.022
520000 Raumausstattung GD 300 100 0 088
522000 Einrichtung GD 1.800 800 0 088
525000 Büromaschinen GD 800 800 31 088
531010 Serviceentgelt GD 11.600 1.800 13.748 088
531020 Bewirtsch.kosten GD 3.600 2.900 7.265 088
531030 Reinigungskosten GD 1.500 1.000 2.609 088
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 1.200 0 0 088
562000 Aus- und Fortbildung GD 4.100 4.100 420 088
650000 Geschäftsausgaben GD 1.100 1.100 235 088
651000 Bücher und Zeitschriften GD 4.500 4.500 2.598 088
652000 Porto GD 600 600 0 088
652500 Fernmeldeentgelt GD 500 500 218 088
654000 Dienstreisen GD 400 400 1.131 088________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 349.100 341.600 226.276
Einnahmen Unterabschnitt 0 2.400 3.258

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 349.100 339.200 223.019

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6000 Stabsstelle Bauverwaltung 6000
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

278



1.6020 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 0 5.000 5.318 086
140000 Mieten und Pachten 1.000 1.000 340 083
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 2.100 300 1.592 086
169000 Innere Verrechnungen 0 0 0 086________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 3.100 6.300 7.251

1.6020 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 707.000 718.200 702.682
520000 Raumausstattung GD 100 100 0 086
522000 Einrichtung GD 200 400 95 086
525000 Büromaschinen GD 400 400 438 086
531010 Serviceentgelt GD 8.200 8.200 7.424 086
531020 Bewirtsch.kosten GD 14.900 13.500 11.802 086
531030 Reinigungskosten GD 4.200 4.500 4.350 086
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 0 0 0 086
550100 Fahrdienstleistungen GD 9.000 9.300 10.730 086
551000 Haltung von Fahrzeugen GD 1.600 2.000 1.563 086
562000 Aus- und Fortbildung GD 1.300 1.500 1.200 086
650000 Geschäftsausgaben GD 3.500 3.800 3.200 086
651000 Bücher und Zeitschriften GD 500 500 582 086
652000 Porto GD 1.700 3.200 1.597 086
652500 Fernmeldeentgelt GD 900 900 882 086
654000 Dienstreisen GD 800 700 806 086
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 600 700 0 086________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 754.900 767.900 747.350
Einnahmen Unterabschnitt 3.100 6.300 7.251

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 751.800 761.600 740.099
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 60 1.104.000 1.109.500 973.626
Einnahmen Abschnitt 60 3.100 8.700 10.508

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 60 1.100.900 1.100.800 963.118

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6020 Tiefbauverwaltung 6020
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

279



1.6100 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 6.100 6.100 12.684 082
130000 Verkaufserlöse 0 0 0 082
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 4.000 0 082
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 0 0 20 082
157000 Vermischte Einnahmen 0 0 0 082
159000 Mehrwertsteuer UD 0 0 79 112
170000 Zuweisungen vom Bund 47.000 18.800 22.293 110
171000 Zuweisungen vom Land 0 0 0 110
174000 Zuweisungen vom sonst.öffentl.Bereich 0 0 0 110
176000 Zuschüsse von sonst.öffentl.Sonderrechng. 0 0 0 082
177000 Zuschüsse von privaten Unternehmen 0 0 2.475 082
178100 Spenden UD 0 0 0 082________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 53.100 28.900 37.550

1.6100 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 3.403.600 3.414.200 2.801.526
520000 Raumausstattung GD 300 300 158 082
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 800 800 30 082
522000 Einrichtung GD 1.000 1.000 0 082
525000 Büromaschinen GD 2.000 2.000 238 082
526000 Wirtschaftsausstattung GD 300 300 0 082
531000 Mieten u. Pachten f. unbewegl. Vermögen GD 0 0 0 083
531010 Serviceentgelt GD 218.400 220.800 220.835 082
531020 Bewirtsch.kosten GD 76.600 71.100 78.271 082
531030 Reinigungskosten GD 27.300 29.200 27.826 082
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 38.600 0 1.165 082
532000 Mieten und Pachten f. bewegl.Vermögen GD 4.800 4.800 2.643 082
560000 Dienst- und Schutzkleidung GD 100 100 0 082
562000 Aus- und Fortbildung GD 8.000 8.000 7.494 082
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD 2.000 2.000 1.276 082
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 10.000 20.000 15.714 082
588100 Öffentlichkeitsarbeit - Stadtumbau GD UE 0 14.900 14.900 082
620300 Sperrmüllentsorgung GD 0 0 0 082
640200 Umsatzsteuer - Zahllast UD 0 0 79 112
650000 Geschäftsausgaben GD 14.000 20.000 15.377 082
651000 Bücher und Zeitschriften GD 3.500 3.100 2.346 082
652000 Porto GD 6.100 6.100 2.964 082
652500 Fernmeldeentgelt GD 5.800 5.800 5.402 082
654000 Dienstreisen GD 7.000 7.000 5.971 082
655000 Sachverständigenkosten GD 442.100 418.800 127.895 082
655100 Planungsleistungen GD 0 0 0 082
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 15.200 15.200 8.645 082
661000 Mitgliedsbeiträge GD 2.500 2.500 3.300 082
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 0 082
713000 Zuweisungen an Zweckverbände und dgl. 220.000 216.200 58.571 082________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 4.510.000 4.484.200 3.402.625
Einnahmen Unterabschnitt 53.100 28.900 37.550

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 4.456.900 4.455.300 3.365.074

1.6100.170000:
Zuweisungen vom Bund für das Fördervorhaben EXWOST
1.6100.655000:
B-Plan-Verfahren, Beraterverträge, Konzepte und Gutachten
1.6100.713000:
Umlage kommunale Zweckverbände:
- Zweckverband Regionale Planungsgemeinschaft
- Zweckverband Metropolregion Sachsendreieck
- Stadt-Umland-Zweckverband

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6100 Stadtplanung 6100
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

280



1.6110 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 18.000 20.000 26.257 081
101000 Ersatz von Zwangsmaßnahmen 0 0 850 081
116000 Entgelte für Leistungen 8.000 10.000 64 081
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 5.300 0 081
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 107.000 107.000 107.001 081
159000 Mehrwertsteuer UD 1.500 1.900 229 112
159100 Mehrwertsteuer-Rückerstattung UD 0 0 0 112________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 134.500 144.200 134.401

1.6110 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 1.613.700 1.535.800 1.379.990
520000 Raumausstattung GD 500 500 0 081
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 4.000 4.000 2.125 081
522000 Einrichtung GD 1.500 3.500 0 081
525000 Büromaschinen GD 10.000 10.000 11.970 081
531010 Serviceentgelt GD 133.900 134.700 134.623 081
531020 Bewirtsch.kosten GD 41.800 38.900 45.517 081
531030 Reinigungskosten GD 16.900 16.900 15.988 081
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 21.000 0 643 081
532000 Mieten und Pachten f. bewegl.Vermögen GD 15.500 15.500 15.278 081
551000 Haltung von Fahrzeugen GD 10.000 13.000 7.820 081
560000 Dienst- und Schutzkleidung GD 500 500 495 081
562000 Aus- und Fortbildung GD 4.000 4.000 888 081
603000 Sächl. Aufwand für Vermessung, Abmarkung GD UE 119.000 130.000 48.513 081
640100 Abzugsfähige Vorsteuer UD 200 200 0 112
640200 Umsatzsteuer - Zahllast UD 1.300 1.700 229 112
650000 Geschäftsausgaben GD 3.000 4.000 1.761 081
651000 Bücher und Zeitschriften GD 1.300 1.300 966 081
652000 Porto GD 3.100 3.100 2.192 081
652500 Fernmeldeentgelt GD 1.600 1.600 1.046 081
654000 Dienstreisen GD 500 500 202 081
655000 Sachverständigenkosten GD 10.000 12.000 0 081
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 15.000 15.000 8.450 081________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 2.028.300 1.946.700 1.678.697
Einnahmen Unterabschnitt 134.500 144.200 134.401

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.893.800 1.802.500 1.544.296

1.6110.116000:
auf der Grundlage der Verwaltungskostensatzung der Stadt Halle (Saale)
1.6110.150000:
Lieferung von aktuellen Daten der digitalen Stadtgrundkarte an verschiedene Unternehmen in der Stadt Halle (Saale)
1.6110.603000:
Vermessungsleistungen und Kartenaktualisierung für den Bedarf sämtlicher Ämter; Bauvermessungen; Katastervermessungen
kommunaler Grundstücke
1.6110.658000:
Plotfolien; Repromaterial; Spezialkopierpapier und -druckfarbe; CD-Rom

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6110 Vermessung und Geodaten 6110
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

281



1.6130 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 1.500.000 1.500.000 1.760.245 084
101000 Ersatz von Zwangsmaßnahmen 50.000 50.000 93.158 084
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 8.700 0 084
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 100 200 20 084
260000 Bußgelder u.ä. 1.500 2.000 3.697 084________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 1.551.600 1.560.900 1.857.120

1.6130 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 2.910.000 2.892.200 2.666.079
520000 Raumausstattung GD 300 100 0 084
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 500 0 0 084
522000 Einrichtung GD 500 0 3.847 084
525000 Büromaschinen GD 1.500 1.500 1.426 084
526000 Wirtschaftsausstattung GD 300 100 0 084
531010 Serviceentgelt GD 210.200 211.300 222.377 084
531020 Bewirtsch.kosten GD 65.500 61.100 75.187 084
531030 Reinigungskosten GD 26.500 26.600 26.409 084
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 34.700 0 1.066 084
550100 Fahrdienstleistungen GD 0 0 0 001
551000 Haltung von Fahrzeugen GD 4.000 4.000 2.428 084
560000 Dienst- und Schutzkleidung GD 100 100 29 084
562000 Aus- und Fortbildung GD 7.000 8.000 1.776 084
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 7.500 5.000 7.311 084
603000 Sächl.Aufwand f.Leistungen d.Dritte GD 750.000 750.000 872.633 084
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 1.000 1.000 137 084
620300 Sperrmüllentsorgung GD 300 0 0 084
650000 Geschäftsausgaben GD 8.000 8.000 6.794 084
651000 Bücher und Zeitschriften GD 8.500 9.000 4.364 084
652000 Porto GD 8.500 8.000 8.334 084
652500 Fernmeldeentgelt GD 4.300 4.300 3.865 084
653000 Bekanntmach.,Inserate,Stellenausschreib. GD 0 0 0 084
654000 Dienstreisen GD 2.000 2.000 907 084
655000 Gerichtskosten GD 15.000 17.000 4.346 084
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 2.000 2.000 618 084
659000 Ersatzvornahmen, Zwangsmaßnahmen GD 150.000 150.000 128.815 084
679000 Innere Verrechnungen 0 0 0 084________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 4.218.200 4.161.300 4.038.749
Einnahmen Unterabschnitt 1.551.600 1.560.900 1.857.120

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 2.666.600 2.600.400 2.181.630

1.6130.100000:
Verwaltungsgebühren Baugenehmigungsverfahren und verauslagte Kosten aus der 1.6130.603000
1.6130.603000:
Vergabe von Prüfleistungen, verauslagte Kosten werden dem Bauherren in Rechnung gestellt
und fließen als Einnahme (1.6130.100000) zurück
1.6130.655000:
Kostenentscheidungen Gericht, Kosten Auskunftsersuchen Amtsgerichte
1.6130.659000:
Zuständigkeit der Bauaufsicht nach Verwaltungsvollstreckunsgesetz, Kosten für Sicherungsmaßnahmen, Absperrungen, Abbrüche,
Teilabbrüche

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6130 Bauordnung 6130
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

282



1.6150 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 0 0 0 082
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 900 0 082
159000 Mehrwertsteuer UD 0 0 0 112
205000 Zinseinnahmen von komm. Sonderrechnungen 0 0 0 110
207000 Zinseinnahmen von privaten Unternehmen 0 0 0 110________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 900 0

1.6150 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 663.600 505.000 539.844
520000 Raumausstattung GD 0 0 0 082
522000 Einrichtung GD 400 400 0 082
525000 Büromaschinen GD 600 600 311 082
526000 Wirtschaftsausstattung GD 0 0 0 082
531000 Mieten u. Pachten f. unbewegl. Vermögen GD 0 0 0 083
531010 Serviceentgelt GD 22.400 22.500 22.479 082
531020 Bewirtsch.kosten GD 7.000 6.500 7.600 082
531030 Reinigungskosten GD 2.800 2.900 2.670 082
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 3.500 0 107 082
532000 Mieten und Pachten f. bewegl.Vermögen GD 0 0 4.736 082
562000 Aus- und Fortbildung GD 0 0 0 082
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD 0 0 0 082
640200 Umsatzsteuer - Zahllast UD 0 0 0 112
650000 Geschäftsausgaben GD 0 0 0 082
651000 Bücher und Zeitschriften GD 0 0 0 082
652500 Fernmeldeentgelt GD 700 700 519 082
654000 Dienstreisen GD 0 0 0 082
655000 Sachverständigenkosten GD 0 0 0 082
655100 Planungsleistungen GD 0 0 0 082
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 0 0 0 082
848000 Verzugs- u. Verspätungszinsen GD 0 0 0 082________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 701.000 538.600 578.266
Einnahmen Unterabschnitt 0 900 0

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 701.000 537.700 578.266
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 61 11.457.500 11.130.800 9.698.337
Einnahmen Abschnitt 61 1.739.200 1.734.900 2.029.071

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 61 9.718.300 9.395.900 7.669.266

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6150 Stadtsanierung 6150
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

283



1.6200 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 6.000 9.500 8.189 084
130000 Verkaufserlöse 0 0 388 084
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 1.200 0 084
205000 Zinseinnahmen von kommun.Sonderrechnungen 12.500 16.900 21.409 110
207000 Zinseinnahmen vom übrigen Bereich 0 0 0 110
208000 Zinseinnahmen vom übrigen Bereich 16.900 7.300 10.333 110________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 35.400 34.900 40.320

1.6200 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 322.900 338.800 304.941
520000 Raumausstattung GD 200 0 0 084
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 200 0 0 084
522000 Einrichtung GD 500 0 321 084
525000 Büromaschinen GD 800 800 45 084
526000 Wirtschaftsausstattung GD 100 0 0 084
531010 Serviceentgelt GD 29.100 29.300 29.243 084
531020 Bewirtsch.kosten GD 9.100 8.500 9.887 084
531030 Reinigungskosten GD 3.700 3.700 3.473 084
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 4.600 0 143 084
562000 Aus- und Fortbildung GD 300 500 0 084
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 0 0 0 084
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 200 100 0 084
650000 Geschäftsausgaben GD 700 1.000 468 084
651000 Bücher und Zeitschriften GD 700 900 406 084
652000 Porto GD 400 400 292 084
652500 Fernmeldeentgelt GD 400 400 324 084
653000 Öffentliche Bekanntmachungen GD 0 0 0 084
654000 Dienstreisen GD 200 300 39 084
655000 Gutachter- und Gerichtskosten GD 25.000 50.000 0 084
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 0 0 0 084
679000 Innere Verrechnungen 0 0 0 084________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 399.100 434.700 349.583
Einnahmen Unterabschnitt 35.400 34.900 40.320

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 363.700 399.800 309.264

1.6200.100000:
Erteilung Wohnberechtigungsscheine
1.6200.655000:
Erstellung Mietspiegel________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 62 399.100 434.700 349.583
Einnahmen Abschnitt 62 35.400 34.900 40.320

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 62 363.700 399.800 309.264

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6200 Wohnungsförderung 6200
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

284



1.6300 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 0 0 194 086
110000 Sondernutzungsgebühren 600.000 600.000 385.725 010
140000 Mieten und Pachten 51.100 51.100 51.100 086
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 5.700 500 7.930 086
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 35.000 10.000 2.315 086
150700 Schadenersatzleistungen 65.000 60.000 68.607 086
157100 Ersatzleistungen aus Schadensfällen 0 0 752- 086
165000 Erstattungen von komm. Sonderrechnungen 0 0 0 086
171000 Zuweisungen vom Land 0 0 0 110
174000 Zuweisungen vom sonst.öffentl.Bereich 0 0 0 110________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 756.800 721.600 515.118

1.6300 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 2.997.400 3.173.500 2.049.215
511000 Unterh. d. Straßen, Wege und Plätze GD UE 2.800.700 2.888.700 2.273.984 086
512000 Unterh. der Brücken und Unterführungen GD UE 720.500 820.500 277.039 086
513000 Unterhaltung der Beschilderung GD 585.000 585.000 575.383 086
514000 Grundwasserabsenkung Halle-Neustadt GD 150.000 150.000 152.117 086
515000 Unterh.d.Fahrbahnmark.u. Absperrungen GD 110.000 110.000 114.914 086
519000 Unterhaltung sonstiger Anlagen GD 20.000 20.000 0 086
520000 Raumausstattung GD 3.000 3.000 15.824 086
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 1.100 300 1.154 086
522000 Einrichtung GD 1.400 400 1.429 086
525000 Büromaschinen GD 8.500 8.000 8.306 086
526000 Wirtschaftsausstattung GD 100 400 50 086
531000 Mieten u. Pachten f. unbewegl. Vermögen GD 100 600 0 086
531010 Serviceentgelt GD 57.500 58.100 39.313 086
531020 Bewirtsch.kosten GD 101.800 94.400 63.957 086
531030 Reinigungskosten GD 28.400 29.900 21.502 086
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 0 0 0 086
531200 Nutzungsentschädigungen GD 6.000 6.000 1.457 086
540300 Oberflächenentwässerung GD 8.561.500 8.500.000 8.766.016 086
550100 Fahrdienstleistungen GD 16.000 16.000 16.965 086
551000 Haltung von Fahrzeugen GD 27.500 26.000 27.587 086
560000 Dienst- und Schutzkleidung GD 300 800 250 086
562000 Aus- und Fortbildung GD 3.500 6.000 2.715 086
570000 Verbrauchsmaterial GD 9.500 45.000 34.670 086
570600 Winterdienst GD 633.400 633.400 649.740 086
572000 Betriebskosten Strom GD 58.500 53.500 87.910 086
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD 1.000 1.500 65 086
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 500 500 0 086
650000 Geschäftsausgaben GD 12.700 11.200 13.230 086
651000 Bücher und Zeitschriften GD 4.500 5.000 3.625 086
652000 Porto GD 4.500 5.000 3.998 086
652500 Fernmeldeentgelt GD 21.500 21.500 20.269 086
652600 Rundfunk- und Fernsehgebühren GD 500 500 467 086
654000 Dienstreisen GD 11.600 11.600 5.222 086
655000 Sachverständigenkosten GD 160.200 160.200 208.239 086
655100 Planungsleistungen GD 130.000 130.000 128.781 086
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 7.000 7.000 4.398 086
848000 Verzugszinsen GD 0 0 33.461 086________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 17.255.700 17.583.500 15.603.252
Einnahmen Unterabschnitt 756.800 721.600 515.118

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 16.498.900 16.861.900 15.088.134

1.6300.110000:
Die rechtliche Grundlage für die Erhebung ist die Sondernutzungsgebührensatzung der Stadt Halle (Saale) vom 28.05.2003.
Im Zuge der Strukturveränderung werden die Sondernutzungsgebühren ab dem HHJ 2009 durch Ordnungsamt bewirtschaftet.

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6300 Gemeindestraßen 6300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

285



________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 63 17.255.700 17.583.500 15.603.252
Einnahmen Abschnitt 63 756.800 721.600 515.118

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 63 16.498.900 16.861.900 15.088.134

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6300 Gemeindestraßen 6300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

286



1.6500 Ausgaben
511000 Unterh. d. Straßen, Wege und Plätze GD 50.000 50.000 48.664 086
512000 Unterh. der Brücken und Unterführungen 0 0 0 086
513000 Unterhaltung der Beschilderung GD UE 80.000 110.000 19.481 086
515000 Unterh.d.Fahrbahnmark.u. Absperrungen GD 40.000 60.000 14.758 086
570600 Winterdienst GD 211.100 211.100 216.580 086
572000 Betriebskosten Strom GD 50.000 56.000 46.000 086
655000 Sachverständigenkosten GD 26.000 20.000 46.797 086________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 457.100 507.100 392.280
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 457.100 507.100 392.280
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 65 457.100 507.100 392.280
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 65 457.100 507.100 392.280

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6500 Kreisstraßen 6500
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

287



1.6600 Einnahmen
157100 Ersatzleistungen aus Schadensfällen 0 0 0 086
171000 Zuweisungen vom Land 0 0 0 110________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0

1.6600 Ausgaben
511000 Unterh. d. Straßen, Wege und Plätze GD 186.000 186.000 175.546 086
512000 Unterh. der Brücken und Unterführungen GD 200.000 200.000 8.718 086
513000 Unterhaltung der Beschilderung GD 192.500 192.500 232.390 086
515000 Unterh.d.Fahrbahnmark.u. Absperrungen GD 60.000 80.000 81.459 086
570600 Winterdienst GD 422.300 422.300 433.160 086
572000 Betriebskosten Strom GD 80.000 117.000 77.000 086
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 500 500 0 086
655000 Sachverständigenkosten GD 15.000 15.000 13.417 086
655100 Planungsleistungen GD 45.000 45.000 31.467 086________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.201.300 1.258.300 1.053.158
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.201.300 1.258.300 1.053.158

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6600 Bundesstraßen 6600
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

288



1.6650 Ausgaben
511000 Unterh. d. Straßen, Wege und Plätze GD 50.000 50.000 48.328 086
513000 Unterhaltung der Beschilderung GD 80.000 80.000 68.854 086
515000 Unterhaltg.Fahrbahnmark. u.Absperrung GD UE 10.000 50.000 10.525 086
655000 Sachverständigenkosten GD 30.000 30.000 29.612 086________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 170.000 210.000 157.318
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 170.000 210.000 157.318
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 66 1.371.300 1.468.300 1.210.476
Einnahmen Abschnitt 66 0 0 0

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 66 1.371.300 1.468.300 1.210.476

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6650 Landesstraßen 6650
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

289



1.6700 Einnahmen
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 0 0 0 086
150700 Schadenersatzleistungen UD 60.000 60.000 56.964 086
157100 Ersatzleistungen aus Schadensfällen 0 0 200- 086________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 60.000 60.000 56.764

1.6700 Ausgaben
675000 Erstattungen an komm. Sonderrechnungen GD UE 2.998.100 2.998.100 3.070.816 086
675100 Erstattung der Schadenersatzleistungen UD 60.000 60.000 59.945 086________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 3.058.100 3.058.100 3.130.761
Einnahmen Unterabschnitt 60.000 60.000 56.764

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 2.998.100 2.998.100 3.073.997

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6700 Straßenbeleuchtung 6700
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

290



1.6750 Einnahmen
110500 Straßenreinigungsgebühren 1.936.400 1.936.400 2.079.457 087
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 1.100 100 626 087________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 1.937.500 1.936.500 2.080.083

1.6750 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 305.100 315.900 301.323
516000 Pflege Straßenbegleitgrün GD 229.000 229.000 197.339 087
521000 Arbeitsgeräte und -maschinen 300 0 0 087
522000 Einrichtung GD 300 200 569 087
525000 Büromaschinen GD 200 200 1 087
528000 Aufstellen von Hundetoiletten GD 0 0 0 087
531000 Mieten u. Pachten f. unbewegl. Vermögen GD 0 0 0 087
531010 Serviceentgelt GD 4.200 4.200 3.806 087
531020 Bewirtsch.kosten GD 7.600 6.900 6.054 087
531030 Reinigungskosten GD 2.200 2.300 2.231 087
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 0 0 0 087
562000 Aus- und Fortbildung GD 200 200 0 087
570200 Entsorgung der Hundetoiletten GD 72.000 74.000 73.000 087
570500 Straßenreinigung GD UE 2.952.000 2.954.000 3.037.699 087
570700 Papierkorbentleerung GD 639.000 635.000 660.000 087
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 500 500 0 087
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 0 0 9 087
650000 Geschäftsausgaben GD 2.000 2.000 1.555 087
652000 Porto GD 4.000 3.500 3.600 087
652500 Fernmeldeentgelt GD 700 700 503 087
654000 Dienstreisen GD 300 400 244 087
655000 Sachverständigenkosten GD 0 0 83 087
679000 Innere Verrechnungen 22.000 22.000 21.600 087________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 4.241.600 4.251.000 4.309.616
Einnahmen Unterabschnitt 1.937.500 1.936.500 2.080.083

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 2.304.100 2.314.500 2.229.533

1.6750.110500:
gemäß Straßenreinigungsgebührensatzung Stadtratsbeschluss IV/2007/06649 vom 21.11.2007
und Straßenreinigungssatzung Stadtratsbeschluss IV/2007/06650 vom 21.11.2007

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 67 7.299.700 7.309.100 7.440.377
Einnahmen Abschnitt 67 1.997.500 1.996.500 2.136.846

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 67 5.302.200 5.312.600 5.303.530

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6750 Straßenreinigung 6750
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

291



1.6800 Einnahmen
110000 Parkgebühren 1.562.900 1.480.000 1.504.302 086
140000 Mieten und Pacht aus bebauten Grundstücke 46.000 46.000 0 086
159000 Mehrwertsteuer UD 13.300 25.100 26.866 112
159100 Mehrwertsteuer-Rückerstattung UD 0 0 0 112________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 1.622.200 1.551.100 1.531.168

1.6800 Ausgaben
511000 Unterhaltung der Parkeinrichtungen GD UE 265.000 285.000 218.435 086
640100 Abzugsfähige Vorsteuer UD 13.300 25.100 9.350 112
640200 Umsatzsteuer - Zahllast UD 0 0 17.516 112
655100 Planungsleistungen GD 0 0 0 086________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 278.300 310.100 245.301
Einnahmen Unterabschnitt 1.622.200 1.551.100 1.531.168

________________________________________________________________________________________

Überschuss 1.343.900 1.241.000 1.285.867

1.6800.110000:
Rechtliche Grundlage für die Erhebung der Parkgebühren ist die Parkgebührenordnung der Stadt Halle (Saale) vom 26.05.1999, zuletzt
geändert am 23.05.2001.

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6800 Parkeinrichtungen 6800
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

292



1.6801 Einnahmen
110000 Entgelte für Dauerparkplätze 169.000 176.000 310.148 083
159000 Mehrwertsteuer UD 32.100 33.400 56.485 112
174000 Zuweisungen vom sonst.öffentl.Bereich 0 0 0 110________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 201.100 209.400 366.633

1.6801 Ausgaben
501000 Unterhaltung der Grundst. u.baul.Anl. GD 1.000 2.000 45 083
519000 Unterhaltung sonstiger Anlagen GD UE 2.000 3.000 1.936 083
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 300 500 222 083
540100 Bewirtschaftung der Grundst.u.baul.Anl. GD 5.500 7.000 5.154 083
540200 Sonstige Bewirtschaftungskosten GD 5.000 5.000 5.586 083
560000 Dienst- und Schutzkleidung GD 0 200 0 083
574000 Stadtwirtschaftl. Dienstleistungen GD 2.000 5.000 4.600 083
640000 Steuern 36.000 0 20.496 112
640100 Abzugsfähige Vorsteuer UD 2.000 3.200 1.621 112
640200 Umsatzsteuer - Zahllast UD 30.100 30.200 54.864 112
655000 Gerichts- u. Gutachterkosten GD 0 0 0 083
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 500 500 757 083
679000 Innere Verrechnungen 3.400 3.400 3.400 083
680000 Abschreibungen UD 30.000 29.800 30.645 110
685000 Verzinsung des Anlagekapitals UD 38.600 39.200 40.445 110________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 156.400 129.000 169.771
Einnahmen Unterabschnitt 201.100 209.400 366.633

________________________________________________________________________________________

Überschuss 44.700 80.400 196.862________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 68 434.700 439.100 415.073
Einnahmen Abschnitt 68 1.823.300 1.760.500 1.897.801

________________________________________________________________________________________

Überschuss 68 1.388.600 1.321.400 1.482.729

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6801 Parkplätze 6801
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

293



1.6900 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 106.600 116.100 111.931
514000 Unterhaltung der Gewässer und Dämme GD UE 50.000 50.000 30.719 086
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 0 0 0 086
522000 Einrichtung GD 100 100 0 086
525000 Büromaschinen GD 0 0 0 086
532000 Mieten und Pachten f. bewegl.Vermögen GD 600 600 0 086
551000 Haltung von Fahrzeugen GD 1.500 1.000 1.531 086
562000 Aus- und Fortbildung GD 700 1.200 220 086
650000 Geschäftsausgaben GD 700 700 500 086
651000 Bücher und Zeitschriften GD 300 300 104 086
652000 Porto GD 100 100 111 086
652500 Fernmeldeentgelt GD 400 400 0 086
654000 Dienstreisen GD 1.000 1.000 403 086
655000 Sachverständigenkosten GD 800 800 0 086
655100 Planungsleistungen GD 10.000 10.000 0 086
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 100 100 0 086
661000 Mitgliedsbeiträge GD 100.000 100.000 98.556 086________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 272.900 282.400 244.075
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 272.900 282.400 244.075
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 69 272.900 282.400 244.075
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 69 272.900 282.400 244.075
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Einzelplan 6 40.052.000 40.264.500 36.327.079
Einnahmen Einzelplan 6 6.355.300 6.257.100 6.629.665

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 6 33.696.700 34.007.400 29.697.414

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6900 Wasserläufe, Wasserbau 6900
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

294



1.7000 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 22.800 31.300 15.772 100
110000 Benutzungsgebühren 114.100 127.900 130.501 100
110100 Abwassergebühren aus Vorjahren UD 0 0 0 100
110200 Abwassergebühren aus VJ - Vollstreckung UD 0 0 505- 100________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 136.900 159.200 145.767

1.7000 Ausgaben
675000 Erstattungen an kommunale Sonderrechng. GD 87.600 33.400 17.914 100
675100 Erstattungen an HWS aus Abrechng.Geb.zah. UD 0 0 171.965 100
675200 Erstatt. an HWS aus Kleineinleiterabgabe 16.000 22.000 10.926 100
677000 Erstattungen an private Unternehmen GD 7.700 78.400 83.197 100
679000 Innere Verrechnungen 22.900 25.400 20.010 100________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 134.200 159.200 304.012
Einnahmen Unterabschnitt 136.900 159.200 145.767

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 158.245

Überschuss 2.700 0 0

1.7000.110000:
Gebühren für Entsorgung von Grundstücksentwässerungsanlagen lt. Satzung gemäß Stadtratsbeschluss V/2009/08345 vom
16.12.2009

1.7000.675100:
Aufgrund der Privatisierung der öffentlichen Abwasserentsorgung zum 1.1.2007 und der Endabrechnung per 31.12.2006 entfällt die
Pflicht der Stadt Halle (Saale) zum Ausgleich bei Kostenunterdeckung

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 70 134.200 159.200 304.012
Einnahmen Abschnitt 70 136.900 159.200 145.767

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 70 0 0 158.245

Überschuss 70 2.700 0 0

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7000 Abwasserbeseitigung 7000
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

295



1.7200 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 1.000 1.000 812 100
101000 Ersatz von Zwangsmaßnahmen 0 1.000 48- 100
110000 Abfallgebühren - Stadtwirtschaft 16.570.000 17.406.800 19.506.800 100
110100 Abfallgebühren 0 0 21.623- 100
110700 Abfallgebühren Vollstreckung 0 0 1.669- 100
130000 Verkaufserlöse 10.100 11.200 10.064 100
159000 Mehrwertsteuer UD 53.400 31.700 54.902 112
159100 Mehrwertsteuer-Rückerstattung 0 12.200 0 112
167000 Erstattungen von privaten Unternehmen 281.000 279.200 277.096 100
168000 Erstattungen von übrigen Bereichen 1.000 1.000 849 100
210190 Gewinnausschütt.(Teilausgl.Altfehlbetr.) 0 2.530.000 0 110________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 16.916.500 20.274.100 19.827.183

1.7200 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 389.200 393.000 344.107
522000 Einrichtung GD 0 1.000 0 100
525000 Büromaschinen GD 600 900 536 100
531010 Serviceentgelt GD 21.400 21.400 0 100
531020 Bewirtsch.kosten GD 7.100 7.100 0 100
531030 Reinigungskosten GD 2.500 2.500 0 100
553000 Sonstige Fahrzeuge GD 100 100 0 100
562000 Aus- und Fortbildung GD 3.000 2.000 1.109 100
570700 Wilder Müll GD 100.000 120.000 70.245 100
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 30.000 35.000 25.528 100
588100 Öffentlichkeitsarbeit DSD GD 3.000 3.000 1.058 100
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD UE 3.500 3.500 7.731 100
640100 Abzugsfähige Vorsteuer UD 43.900 43.900 41.680 112
640200 Umsatzsteuer - Zahllast UD 9.500 0 13.222 112
650000 Geschäftsausgaben GD 1.000 2.000 622 100
651000 Bücher und Zeitschriften GD 1.500 1.500 618 100
652000 Porto GD 2.500 3.000 2.262 100
652500 Fernmeldeentgelt GD 600 2.000 461 100
654000 Dienstreisen GD 2.000 1.500 409 100
655000 Sachverständigen- und Gerichtskosten GD 2.500 500 0 100
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 0 0 0 100
675000 Erstattungen an kommunale Sonderrechng. GD 11.650.000 11.487.000 11.278.021 100
676000 Erstatt. a.sonst.öffentl.Sonderrechnungen GD 4.410.000 8.215.000 8.472.259 100
677000 Erstattungen an private Unternehmen GD 228.000 228.000 218.309 100
679000 Innere Verrechnungen 300 300 0 100________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 16.912.200 20.574.200 20.478.176
Einnahmen Unterabschnitt 16.916.500 20.274.100 19.827.183

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 300.100 650.993

Überschuss 4.300 0 0

1.7200.110000
Abfallgebühren lt. Abfallwirtschaftssatzung u. Abfallgebührensatzung für 2010 (Stadtratsbeschluss V/2009/08192 vom 25.11.2009)
1.7200.167000
Zuschüsse der Systembetreiber für die Organisation und Durchführung der getrennten Wertstofferfassung
1.7200.210190
Gewinnausschüttung Abfallwirtschaft GmbH Halle-Lochau zum Teilausgleich Altfehlbeträge
1.7200.570700
Beseitigung verbotswidrig abgelagerter Abfälle in der freien Landschaft gem. § 11 Abfallgesetz LSA und umweltgefährdender Abfälle lt.
SOG
1.7200.675000 und 1.7200.676000
Erstattungen der Kosten der Entsorgungsleistungen gemäß Verträge SGH - Stadt Halle, RAB - Stadt Halle.
Der Zuschussbedarf basiert auf dem Ergebnis der Abrechnung der Vorjahre und der Kostenermittlung der Ausgaben für 2010.
Alle Personalkosten werden zu 100 % fremdfinanziert durch Abfallgebühren und Systembetreiber.

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7200 Abfallbeseitigung 7200
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

296



________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 72 16.912.200 20.574.200 20.478.176
Einnahmen Abschnitt 72 16.916.500 20.274.100 19.827.183

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 72 0 300.100 650.993

Überschuss 72 4.300 0 0

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7200 Abfallbeseitigung 7200
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

297



1.7300 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 20.000 10.200 19.908 091
110000 Sondernutzungsgebühren 20.000 0 0 091
110100 Marktgebühren 471.100 498.900 406.228 091
110300 Gebühren Weihnachtsmarkt 290.000 255.600 288.032 091
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 2.400 0 0 091
145000 Kurzfristige Vermietung 130.000 180.200 123.622 091
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 0 0 0 091
150700 Schadenersatzleistungen 0 0 34- 091
157400 Steuererstattung aus Vorjahren 0 0 0 112
159000 Mehrwertsteuer UD 178.600 196.600 172.943 112
159100 Mehrwertsteuer-Rückerstattung UD 0 0 0 112
166000 Erstattungen von privaten Unternehmen 0 0 11 091
167000 Erstattungen von privaten Unternehmen 100.000 100.000 92.239 091
178100 Spenden UD 0 0 0 091
260000 Bußgelder u.ä. 0 0 0 091________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 1.212.100 1.241.500 1.102.948

1.7300 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 370.500 294.900 319.090
519000 Unterhaltung der Marktplätze GD UE 27.000 30.500 10.084 091
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 400 200 0 091
522000 Einrichtung GD 600 400 0 091
525000 Büromaschinen GD 600 400 252 091
531000 Mieten u. Pachten f. unbewegl. Vermögen GD 51.100 51.100 51.100 091
531010 Serviceentgelt GD 7.700 10.300 6.557 091
531020 Bewirtsch.kosten GD 15.800 17.400 11.552 091
531030 Reinigungskosten GD 4.300 5.200 3.248 091
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 0 900 2.468 091
532000 Mieten und Pachten f. bewegl.Vermögen GD 8.500 10.900 8.238 091
532200 Mieten und Pachten - Weihnachtsmarkt GD 110.000 100.800 55.762 091
560000 Dienst- und Schutzkleidung GD 500 500 291 091
562000 Aus- und Fortbildung GD 1.800 800 295 091
572000 Betriebskosten Strom GD 112.000 90.000 112.368 091
573000 Betriebskosten Wasser und Abwasser GD 12.000 10.000 11.592 091
574000 Sonstige Betriebskosten GD 77.000 62.000 77.425 091
586000 Sachausgaben Weihnachtsmärkte GD 130.000 143.800 101.261 091
586100 Sachausgaben Sonderveranstaltungen GD 15.000 50.000 30.256 091
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 8.000 15.000 10.392 091
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 200 300 8 091
640000 Steuern GD 0 0 0 112
640100 Abzugsfähige Vorsteuer UD 84.800 92.300 70.000 112
640200 Umsatzsteuer - Zahllast UD 93.800 104.300 102.943 112
650000 Geschäftsausgaben GD 1.500 600 444 091
651000 Bücher und Zeitschriften GD 500 500 674 091
652000 Porto GD 1.800 1.700 1.658 091
652500 Fernmeldeentgelt GD 2.000 3.500 1.309 091
654000 Dienstreisen GD 700 1.300 403 091
655000 Gerichts- u. Gutachterkosten GD 300 500 120 091
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 2.000 1.800 890 091
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 0 091
679000 Innere Verrechnungen 30.200 30.200 26.300 091
680000 Abschreibungen UD 68.200 87.600 56.114 110
685000 Verzinsung des Anlagekapitals UD 53.000 53.000 56.154 110________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.291.800 1.272.700 1.129.247
Einnahmen Unterabschnitt 1.212.100 1.241.500 1.102.948

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 79.700 31.200 26.299

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7300 Wochenmärkte, Weihnachtsmärkte 7300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

298



1.7300.110100/110300:
gemäß § 8 der Marktordnung vom 31.08.2005 und Marktgebührensatzung vom 26.03.2008
(Stadtratsbeschluss IV/2007/06731)

1.7300.110000:
Die planmäßige Einordnung erfolgt ab dem HHJ 2010 im UA 7300 (alt: 1.1100.110000)

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 73 1.291.800 1.272.700 1.129.247
Einnahmen Abschnitt 73 1.212.100 1.241.500 1.102.948

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 73 79.700 31.200 26.299

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7300 Wochenmärkte, Weihnachtsmärkte 7300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

299



1.7500 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 900 900 772 101
110100 Bestattungsgebühren 0 0 0 101
110300 Friedhofsgebühren 2.200.000 2.200.000 2.308.597 101
116000 Entgelte für Grabpflege 1.000 1.000 1.062 101
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 25.400 131.800 7.109 101
161000 Erstattungen v. Land - Kriegsgräber 85.000 85.000 99.705 101
171000 Zuweisungen vom Land 0 0 0 110
178100 Spenden UD 0 0 0 101________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 2.312.300 2.418.700 2.417.246

1.7500 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 1.884.700 1.898.600 1.820.827
516000 Unterhaltung der Grünanlagen GD UE 50.000 55.000 30.576 101
516100 Pflege der Kriegsgräber 85.000 85.000 66.621 101
518000 Erhaltung des Baumbestandes GD 120.000 150.000 56.500 101
519000 Unterhaltung sonstiger Anlagen GD 65.000 67.900 25.337 101
519100 Beseitigung Graffiti GD 15.000 15.000 4.746 101
520000 Raumausstattung GD 1.000 1.000 814 101
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 12.000 11.000 12.199 101
521500 Reinigungsgeräte und -maschinen GD 100 200 0 101
522000 Einrichtung GD 500 500 582 101
524000 Ausstattung von Grünanlagen GD 0 0 0 101
525000 Büromaschinen GD 1.300 800 1.341 101
526000 Wirtschaftsausstattung GD 200 200 484 101
529000 Wartung Hardware GD 0 0 0 101
531000 Mieten u. Pachten f. unbewegl. Vermögen 0 0 0 101
531010 Serviceentgelt GD 101.700 101.700 92.438 101
531020 Bewirtsch.kosten GD 179.400 160.100 192.428 101
531030 Reinigungskosten GD 17.200 17.200 15.300 101
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 0 0 0 101
532000 Mieten und Pachten f. bewegl.Vermögen GD 9.000 8.500 9.211 101
551000 Haltung von Fahrzeugen GD 30.000 30.000 30.031 101
553000 Sonstige Fahrzeuge GD 15.000 20.000 11.164 101
560000 Dienst- und Schutzkleidung GD 4.000 4.000 3.475 101
562000 Aus- und Fortbildung GD 1.200 800 1.262 101
570000 Verbrauchsmittel GD 1.000 600 1.212 101
570700 Entsorgung Preßmüllcontainer GD 10.000 10.000 9.103 101
574000 Sonstige Betriebskosten GD 2.000 2.000 1.007 101
575000 Pflanz-und Saatgut, Düngemittel GD 20.000 20.000 17.940 101
577000 Wartung Software GD 0 0 0 101
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 0 1.000 0 101
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 1.000 2.500 710 101
625000 Leistungen aus Bestattungsverträgen GD 0 1.000 0 101
650000 Geschäftsausgaben GD 2.000 1.000 2.005 101
651000 Bücher und Zeitschriften GD 500 100 713 101
652000 Porto GD 3.800 3.000 3.715 101
652500 Fernmeldeentgelt GD 5.000 5.000 4.308 101
652600 Rundfunk- und Fernsehgebühren GD 100 100 66 101
654000 Dienstreisen GD 800 800 1.383 101
655100 Planungsleistungen GD 15.000 0 7.021 101
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 8.000 10.000 1.330 101
661000 Mitgliedsbeiträge GD 100 100 40 101
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 0 101
679000 Innere Verrechnungen 171.500 171.500 190.470 101
680000 Abschreibungen UD 300.000 308.300 274.717 110
685000 Verzinsung des Anlagekapitals UD 278.000 284.600 296.967 110

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7500 Friedhöfe 7500
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

300



________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 3.411.100 3.449.100 3.188.042
Einnahmen Unterabschnitt 2.312.300 2.418.700 2.417.246

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.098.800 1.030.400 770.796

1.7500.110300:
Grundlage bildet die ab 07.06.2007 geltende Gebührensatzung gem. Stadtratsbeschluss IV/2006/06192 vom 30.05.2007.

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 75 3.411.100 3.449.100 3.188.042
Einnahmen Abschnitt 75 2.312.300 2.418.700 2.417.246

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 75 1.098.800 1.030.400 770.796

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7500 Friedhöfe 7500
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

301



1.7630 Ausgaben
531010 Serviceentgelt GD 1.300 1.400 1.220 086
531020 Bewirtsch.kosten GD 1.600 1.600 1.317 086
531030 Reinigungskosten GD 0 0 0 086
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 1.200 200 161 086
532000 Mieten und Pachten f. bewegl.Vermögen GD 300 300 0 086
572000 Betriebskosten Strom GD 4.500 4.500 1.051 086
573000 Betriebskosten Wasser und Abwasser GD 18.000 18.000 2.348 086
574000 Reinigungskosten GD UE 43.100 43.100 41.019 086
654000 Dienstreisen GD 500 500 403 086________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 70.500 69.600 47.519
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 70.500 69.600 47.519

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7630 Bedürfnisanstalten 7630
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

302



1.7671 Einnahmen
110000 Eintrittsgelder 0 0 296 020
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 16.300 9.100 11.336 020
145000 Kurzfristige Vermietung 0 0 3.060 020
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 0 0 0 020
159000 Mehrwertsteuer 0 0 422 112
159100 Mehrwertsteuer-Rückerstattung 0 0 0 112________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 16.300 9.100 15.115

1.7671 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 0 900 116.050
520000 Raumausstattung 0 0 0 020
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen 0 0 0 020
522000 Einrichtung 0 0 325 020
525000 Büromaschinen 0 100 239 020
526000 Wirtschaftsausstattung 0 0 0 020
531000 Mieten u. Pachten f. unbewegl. Vermögen 0 0 0 083
531010 Serviceentgelt 0 0 28.320 020
531020 Bewirtsch.kosten 0 0 63.514 020
531030 Reinigungskosten 0 0 10.393 020
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ 0 0 0 020
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen 0 0 0 020
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung 0 0 0 020
620000 Weitere besondere Sachausgaben 0 0 11 020
620300 Sperrmüllentsorgung 0 1.000 0 020
637500 GEMA-Gebühren 0 0 0 020
640100 Abzugsfähige Vorsteuer 0 0 209 112
640200 Umsatzsteuer - Zahllast 0 0 213 112
650000 Geschäftsausgaben 0 0 106 020
652000 Porto 0 0 0 020
652500 Fernmeldeentgelt 0 0 421 020________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 2.000 219.801
Einnahmen Unterabschnitt 16.300 9.100 15.115

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 204.686

Überschuss 16.300 7.100 0

Verkauf Passendorfer Schlösschen im Haushaltsjahr 2009,
Übergabe Kulturtreff Neustadt an den Eigenbetrieb ZGM

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7671 Kulturtreff Neustadt 7671
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

303



1.7672 Einnahmen
157400 Steuererstattung aus Vorjahren 0 0 0 112
159000 Mehrwertsteuer UD 0 0 0 112
159100 Mehrwertsteuer-Rückerstattung UD 89.700 0 67.047 112
168000 Erstattungen von übrigen Bereichen 0 0 0 020________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 89.700 0 67.047

1.7672 Ausgaben
501000 Unterhaltung der Grundst. u. baul. Anl. GD 20.000 0 0 020
509000 Wartung technischer Anlagen GD 0 0 116.360 020
532000 Mieten und Pachten f. bewegl.Vermögen GD 0 0 1.005 020
540100 Bewirtschaftung der Grundst.u.baul.Anl. GD 0 0 261.287 020
640100 Abzugsfähige Vorsteuer UD 89.700 0 67.047 112
640200 Umsatzsteuer - Zahllast UD 0 0 0 112
640500 Versicherungen GD 0 0 24.741 020
653000 Bekanntmach.,Inserate,Stellenausschreib. GD 0 0 0 020
655000 Sachverständigenkosten GD 0 0 11.498 020
680000 Abschreibungen UD 650.000 655.200 648.813 110
685000 Verzinsung des Anlagekapitals UD 950.000 959.200 988.535 110
715000 Zuschüsse an kommunalen Sonderrechnungen 0 0 412.613 020
717000 Zuschüsse an private Unternehmen 452.200 452.200 0 002________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 2.161.900 2.066.600 2.531.900
Einnahmen Unterabschnitt 89.700 0 67.047

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 2.072.200 2.066.600 2.464.852

1.7672.717000:
452.200 Euro Zuschuss an event net GmbH

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 76 2.232.400 2.138.200 2.799.220
Einnahmen Abschnitt 76 106.000 9.100 82.162

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 76 2.126.400 2.129.100 2.717.058

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7672 Georg-Friedrich-Händel-Halle 7672
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

304



1.7710 Einnahmen
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 7.100 0 021
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 0 0 2.580 021
159000 Mehrwertsteuer 0 0 490 112
165000 Erstattungen von komm. Sonderrechnungen 0 0 108.478 021
169100 Innere Verrechnung-Theaterwerkstätten 0 0 1.035.874 021________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 7.100 1.147.423

1.7710 Ausgaben
400000 Personalausgaben 0 0 1.736.928
520000 Raumausstattung 0 0 10 021
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen 0 0 11.168 021
522000 Einrichtung 0 0 0 021
525000 Büromaschinen 0 0 0 021
526000 Wirtschaftsausstattung 0 0 240 021
529000 Wartung Hardware 0 0 0 021
531010 Serviceentgelt 0 0 35.166 021
531020 Bewirtsch.kosten 0 0 59.272 021
531030 Reinigungskosten 0 0 0 021
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ 4.500 0 12.512 021
532000 Mieten und Pachten f. bewegl.Vermögen 0 0 8.827 021
551000 Haltung von Fahrzeugen 0 0 0 021
560000 Dienst- und Schutzkleidung 0 0 646 021
562000 Aus- und Fortbildung 0 0 5.117 021
577000 Wartung Software 0 0 0 021
620000 Weitere besondere Sachausgaben 0 0 0 021
620300 Sperrmüllentsorgung 0 0 503 021
635000 Kosten für Gastspiele /Abstecher 0 0 32 021
640200 Umsatzsteuer Zahllast 0 0 490 112
650000 Geschäftsausgaben 0 0 81 021
651000 Bücher und Zeitschriften 0 0 0 021
652000 Porto 0 0 0 021
652500 Fernmeldeentgelt 0 0 0 021
654000 Dienstreisen 0 0 143 021
655000 Gerichtskosten 0 0 316 021
658000 Sonstige Geschäftsausgaben 0 0 0 021
661000 Mitgliedsbeiträge 0 0 3.457 021________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 4.500 0 1.874.908
Einnahmen Unterabschnitt 0 7.100 1.147.423

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 4.500 0 727.486

Überschuss 0 7.100 0

Mit Stadtratsbeschluss IV/2008/07530 vom 26.11.2008 erfolgte die Überführung der Kultureinrichtungen Verbund Oper
Halle/Staatskapelle Halle, Kulturinsel und Thalia Theater in die "Theater, Oper und Orchester GmbH Halle" zum 01.01.2009.
(Einordnung im Unterabschnitt 3318)

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7710 Theaterwerkstätten 7710
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

305



1.7720 Einnahmen
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 12.200 19.000 7.272 101
169000 Innere Verrechnungen 20.000 20.000 40.041 101________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 32.200 39.000 47.313

1.7720 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 435.800 367.400 378.811
520000 Raumausstattung GD 100 200 0 101
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 20.000 13.000 22.409 101
522000 Einrichtung GD 0 200 0 101
531000 Mieten u. Pachten f. unbewegl. Vermögen 0 0 0 101
531010 Serviceentgelt GD 14.100 14.100 12.780 101
531020 Bewirtsch.kosten GD 19.300 20.000 19.522 101
532000 Mieten und Pachten f. bewegl.Vermögen GD 1.000 1.500 143 101
551000 Haltung von Fahrzeugen GD UE 50.000 50.000 46.422 101
553000 Sonstige Fahrzeuge GD 30.000 20.000 32.035 101
560000 Dienst- und Schutzkleidung GD 1.200 1.500 1.172 101
652600 Rundfunk- und Fernsehgebühren GD 100 100 66 101
661000 Mitgliedsbeiträge GD 100 100 90 101________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 571.700 488.100 513.450
Einnahmen Unterabschnitt 32.200 39.000 47.313

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 539.500 449.100 466.137

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7720 Hilfsbetrieb des Grünflächenamtes 7720
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

306



1.7740 Einnahmen
130000 Verkaufserlöse 20.000 11.000 23.288 003
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 100 8.600 0 003
159000 Mehrwertsteuer UD 3.800 2.100 4.425 112
159100 Mehrwertsteuer-Rückerstattung UD 93.700 91.300 85.735 112________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 117.600 113.000 113.447

1.7740 Ausgaben
529000 Wartung Hardware GD 13.000 15.000 14.600 003
531000 Mieten u. Pachten f. unbewegl. Vermögen 0 0 0 083
531010 Serviceentgelt GD 39.800 40.500 39.481 003
531020 Bewirtsch.kosten GD 41.500 42.200 39.882 003
531030 Reinigungskosten GD 12.600 12.600 12.003 003
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 0 0 7.985 003
611000 DV-Verfahren Finanzwesen GD 8.500 8.500 6.800 003
640100 Abzugsfähige Vorsteuer UD 97.500 93.400 90.159 112
640200 Umsatzsteuer - Zahllast UD 0 0 0 112
641000 Versicherungen GD 0 0 0 003
658000 Sonstige Geschäftsausgaben GD 3.900 4.300 4.300 003
675000 Erstattungen an komm. Sonderrechnungen GD UE 488.000 476.100 371.841 003
680000 Abschreibungen UD 20.300 23.000 25.887 110
685000 Verzinsung des Anlagekapitals UD 4.300 6.300 4.664 110________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 729.400 721.900 617.601
Einnahmen Unterabschnitt 117.600 113.000 113.447

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 611.800 608.900 504.154

1.7740.675000:
Kosten für DV-Management, Systemsteuerung, Servicevereinbarung mit IT-Consult GmbH

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 77 1.305.600 1.210.000 3.005.958
Einnahmen Abschnitt 77 149.800 159.100 1.308.182

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 77 1.155.800 1.050.900 1.697.776

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7740 Hilfsbetrieb der Datenverarbeitung 7740
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

307



1.7910 Einnahmen
130000 Verkaufserlöse 2.000 2.000 190 090
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 100 10.300 0 090
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 2.000 2.000 2.999 090
159000 Mehrwertsteuer UD 400 400 5 112
159100 Mehrwertsteuer-Rückerstattung UD 0 0 0 112
165000 Erstatt.v.komm. Sonderrechnungen 0 0 0 090
171000 Zuweisungen vom Land 0 0 0 110
177000 Zuschüsse von privaten Unternehmen 0 0 0 090
178000 Zuschüsse von übrigen Bereichen 0 0 0 090
178100 Spenden UD 0 0 0 090________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 4.500 14.700 3.194

1.7910 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 1.072.000 1.194.300 1.115.559
520000 Raumausstattung GD 200 200 35 090
522000 Einrichtung GD 0 0 753 090
525000 Büromaschinen GD 400 400 1.342 090
531010 Serviceentgelt GD 26.700 26.800 24.277 090
531020 Bewirtsch.kosten GD 59.900 61.300 52.005 090
531030 Reinigungskosten GD 32.500 32.500 30.195 090
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 0 0 11.371 090
562000 Aus- und Fortbildung GD 1.800 1.800 325 090
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD 234.000 225.500 175.042 090
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD UE 201.000 235.000 187.877 090
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 81.900 70.300 37.568 090
620400 Sachausgaben Akquisition/Netzwerk GD 28.000 17.500 16.367 090
640100 Abzugsfähige Vorsteuer UD 0 0 0 112
640200 Umsatzsteuer - Zahllast UD 400 400 5 112
650000 Geschäftsausgaben GD 11.000 11.000 11.740 090
651000 Bücher und Zeitschriften GD 1.000 1.000 640 090
652000 Porto GD 4.500 6.500 3.021 090
652500 Fernmeldeentgelt GD 5.500 6.000 4.936 090
654000 Dienstreisen GD 4.000 4.000 3.802 090
655000 Sachverständigenkosten GD 20.000 15.000 11.012 090
661000 Mitgliedsbeiträge GD 3.200 3.500 3.569 090
661500 Verwendung von Spenden UD 0 0 0 090
711100 Rückzahlung Landesmittel aus Vorjahren 0 0 0 090
717000 Förderung von Kongressen u. Veranstalt. GD 15.000 15.000 10.625 090
718000 Zuschüsse an übrige Bereiche 50.000 50.000 75.000 090
718200 Regionenmarketing GD 46.000 41.000 89.434 090________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.899.000 2.019.000 1.866.499
Einnahmen Unterabschnitt 4.500 14.700 3.194

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.894.500 2.004.300 1.863.305

1.7910.586000:
Präsentationskosten für nationale u. internationale Messen sowie Umsetzung multinationaler Projekte der Wirtschaftsförderung und
internationale Wirtschaftskontakte.
1.7910.588000:
Umsetzungskosten Marketingkonzept, Investorenpackage und Investorenrecherchen.
1.7910.620000:
Umsetzung elektronischer Medien der Wirtschaftsförderung sowie Eigenanteil am Regionalmanagement
1.7910.655000:
Standortanalysen zum Standort Halle
1.7910.718000:
Zuschuss an den Verein Sachsen-Anhalt Medien e.V. zum Forward2business Kongress
1.7910.718200:
Beteiligung der Stadt Halle an regionalen Aktivitäten:
Wirtschaftsinitiative für Mitteldeutschland e.V.; Mitteldeutscher Innovationspreis; Hallescher Innovationspreis

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7910 Wirtschaftsförderung 7910
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

308



1.7911 Einnahmen
171000 Zuweisungen vom Land 0 0 0 083________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0

1.7911 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 212.000 0 0
525000 Büromaschinen GD 1.000 0 0 083
531010 Serviceentgelt GD 4.600 0 0 083
531020 Bewirtsch.kosten GD 11.900 0 0 083
531030 Reinigungskosten GD 4.500 0 0 083
562000 Aus- und Fortbildung GD 28.000 0 0 083
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 2.000 0 0 083
650000 Geschäftsausgaben GD 2.300 0 0 083
651000 Bücher und Zeitschriften GD 300 0 0 083
652000 Porto GD 1.250 0 0 083
652500 Fernmeldeentgelt GD 1.250 0 0 083
654000 Dienstreisen GD 2.000 0 0 083________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 271.100 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 271.100 0 0

In Umsetzung der EU-Dienstleistungsrichtlinie und den damit verbundenen Zielen erfolgt ab 2010 die Einordnung der Stabsstelle
Dienstleistungszentrum Wirtschaft in den UA 7911.

1.7911.562000
Kosten für die Qualifizierung von 5 Mitarbeitern u.a. mit speziellen Schulungen aufgrund der Einführung eines Fallmanagements.

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7911 Stabsstelle DLZ Wirtschaft 7911
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

309



1.7920 Einnahmen
165300 Erstattungen von kommunal. Sonderrechnung 0 0 0 082
171000 Zuweisungen vom Land UD 3.500.000 3.888.700 3.877.300 110
172000 Zuweisungen v. Gden. u. Gde.-verb. UD 1.035.600 1.035.600 1.060.000 110
175000 Zuweisungen von kommunaler Sonderrechng. 0 0 0 110
176000 sonstige öffentl.Sonderrechnungen 0 0 0 110________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 4.535.600 4.924.300 4.937.300

1.7920 Ausgaben
513000 Unterhaltung der Beschilderung 0 0 0 082
655000 Sachverständigenkosten UD 100.000 100.000 101.564 082
715100 Zuwendungen Rosengarten 3.108.600 3.111.600 3.114.600 110
715200 Zuwendungen Mitteldt.Verkehrsverbund GD 271.000 269.600 269.792 082
715300 Ausgleich verbundbedingter Belastungen GD 942.900 860.900 776.855 082________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 4.422.500 4.342.100 4.262.811
Einnahmen Unterabschnitt 4.535.600 4.924.300 4.937.300

________________________________________________________________________________________

Überschuss 113.100 582.200 674.489

Entsprechend des Rahmenvertrages über Straßenbahnleistungen im Saalekreis wurden die finanziellen Mittel in Einnahmen
(1.7920.172000) und in Ausgaben (1.8310.7152000) eingeordnet.
1.7920.715300 Ausgleich verbundbedingter Belastungen (Vertrag zwischen der Stadt Halle und der HAVAG)

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7920 Förderung des öffentlichen Personennah- 7920
verkehrs

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

310



1.7990 Einnahmen
176000 Zuschüsse v. sonst. öff. Sonderrechnungen 72.700 0 0 090________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 72.700 0 0

1.7990 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 53.400 0 0
520000 Raumausstattung GD 200 0 0 090
531010 Serviceentgelt GD 1.200 0 0 090
531020 Bewirtsch.kosten GD 3.100 0 0 090
531030 Reinigungskosten GD 800 0 0 090
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 0 0 0 090
562000 Aus- und Fortbildung GD 500 0 0 090
586000 Sachausgaben für eigene Veranstaltungen GD 12.500 0 0 090
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 12.500 0 0 090
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 0 0 0 090
620100 Weitere bes. Sachausg. ESF- Projekt "IdA" GD 26.700 0 0 090
650000 Geschäftsausgaben GD 1.200 0 0 090
651000 Bücher und Zeitschriften GD 200 0 0 090
652000 Porto GD 400 0 0 090
652500 Fernmeldeentgelt GD 1.200 0 0 090
654000 Dienstreisen GD 600 0 0 090
716000 Zuschüsse an sonst. öff. Sonderrechnungen GD 8.800 0 0 090________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 123.300 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 72.700 0 0

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 50.600 0 0

Im Zuge der Strukturveränderung wird die Stabsstelle Arbeitsmarkt ab 2010 im UA 7990 abgebildet.________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 79 6.715.900 6.361.100 6.129.310
Einnahmen Abschnitt 79 4.612.800 4.939.000 4.940.494

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 79 2.103.100 1.422.100 1.188.816
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Einzelplan 7 32.003.200 35.164.500 37.033.965
Einnahmen Einzelplan 7 25.446.400 29.200.700 29.823.983

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 7 6.556.800 5.963.800 7.209.982

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7990 Stabsstelle Arbeitsmarkt 7990
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

311



1.8050 Einnahmen
175000 Zuschüsse von Anstalt öffentl. Rechts 0 0 0 007________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0

1.8050 Ausgaben
655100 Umsetzungskosten 0 100.000 0 007
715000 Zuschüsse an Anstalt des öffentl. Rechts 770.000 755.000 690.000 007________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 770.000 855.000 690.000
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 770.000 855.000 690.000

Zuschuss an die Anstalt des öffentlichen Rechts zur Gewährleistung des Beteiligungsmanagements der Stadt Halle (Saale)
entsprechend Beschlussvorlage: III/2004/04047

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 80 770.000 855.000 690.000
Einnahmen Abschnitt 80 0 0 0

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 80 770.000 855.000 690.000

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 8 Wirtschaftliche Unternehmen, allg.
Grund- u. Sondervermögen

Unterabschnitt 8050 Beteiligungsmanagementanstalt 8050
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

312



1.8300 Einnahmen
141500 Betriebsverpachtung 0 0 0 083
150000 Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen 0 0 0 007
205000 Zinseinnahmen von öff.wirtsch. Untern. 0 0 0 110
220000 Konzessionsabgaben 9.388.400 9.388.400 8.716.987 110________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 9.388.400 9.388.400 8.716.987

1.8300 Ausgaben
655000 Gutachten 0 0 26.729 007________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 26.729
Einnahmen Unterabschnitt 9.388.400 9.388.400 8.716.987

________________________________________________________________________________________

Überschuss 9.388.400 9.388.400 8.690.258

Einordnung der Konzessionsabgabe entsprechend der Planung Energieversorgung Halle GmbH
sowie der derzeitig noch zu verhandelnden Verträge für Fernwärme.

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 8 Wirtschaftliche Unternehmen, allg.
Grund- u. Sondervermögen

Unterabschnitt 8300 Stadtwerke 8300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

313



1.8310 Einnahmen
171000 Zuweisungen vom Land 0 0 0 110
175000 Zuweisungen von kommunaler Sonderrechng. 0 0 0 110________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0

1.8310 Ausgaben
715000 Verdeckte Einlage an Holding 6.396.700 5.879.400 3.320.000 110
715200 Verlustausgleich UD 1.035.600 1.035.600 4.560.000 110________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7.432.300 6.915.000 7.880.000
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 7.432.300 6.915.000 7.880.000

VVV - Verwaltungsgesellschaft für Versorgungs- und Verkehrsbetriebe der Stadt Halle (Saale) mbH
Die Zahlungen wurden entsprechend der mittelfristigen Planung der HAVAG berücksichtigt.

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 83 7.432.300 6.915.000 7.906.729
Einnahmen Abschnitt 83 9.388.400 9.388.400 8.716.987

________________________________________________________________________________________

Überschuss 83 1.956.100 2.473.400 810.258

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 8 Wirtschaftliche Unternehmen, allg.
Grund- u. Sondervermögen

Unterabschnitt 8310 VVV 8310
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

314



1.8400 Einnahmen
162000 Erstattungen von Gden. u. Gde.-verb. 0 0 0 110
162900 Erst.Gden/-verb(Teilausgl.Altfehlbeträge) 0 0 10.710 110
165000 Erstattungen von komm. Sonderrechnungen 12.000 12.000 11.789 090
171000 Zuweisungen vom Land 0 0 0 110
205000 Zinseinnahmen von komm. Sonderrechnungen 0 16.600 16.661 110________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 12.000 28.600 39.161

1.8400 Ausgaben
715100 Zuschuss an TGZ GD 0 35.000 0 090
715400 Zuschuss an MMZ 90.000 120.000 150.000 088
715500 Zuschuss an Flugplatz Oppin GD 0 0 0 090
715600 Zuschuss an Stadtmarketing GmbH 1.111.300 1.111.300 1.131.300 090________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.201.300 1.266.300 1.281.300
Einnahmen Unterabschnitt 12.000 28.600 39.161

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.189.300 1.237.700 1.242.139

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 8 Wirtschaftliche Unternehmen, allg.
Grund- u. Sondervermögen

Unterabschnitt 8400 Unternehmen der Wirtschaftsförderung 8400
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

315



1.8410 Einnahmen
165000 Erstattungen von komm. Sonderrechnungen 0 0 0 110
175000 Zuweisungen von kommunaler Sonderrechng. 0 0 93.561 110________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 0 93.561

1.8410 Ausgaben
715000 Zuschuss an Eigenbetrieb GD 2.163.000 2.243.000 2.163.000 110
715100 Zuschuss an Eigenbetrieb - Kommunal-Kombi GD 288.000 0 0 110________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 2.451.000 2.243.000 2.163.000
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 93.561

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 2.451.000 2.243.000 2.069.439

Die Zuschusserhöhung um 208.000 EUR resultiert aus der Umsetzung des Förderprogramms "Kommunal-Kombi".

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 8 Wirtschaftliche Unternehmen, allg.
Grund- u. Sondervermögen

Unterabschnitt 8410 Eigenbetrieb für Arbeitsförderung 8410
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

316



1.8420 Einnahmen
140000 Miete und Pacht aus beb. Grundstücken 0 0 0 083
145000 Kurzfristige Vermietung 800 800 1.313 090
159000 Mehrwertsteuer UD 200 200 248 112
159100 Mehrwertsteuer-Rückerstattung UD 700 1.200 260 112________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 1.700 2.200 1.820

1.8420 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 0 0 803
520000 Raumausstattung GD 0 500 0 090
586000 Sachausgaben eigener Veranstaltungen GD 0 2.000 46 090
588000 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung GD 3.300 3.300 960 090
640100 Abzugsfähige Vorsteuer UD 900 1.400 507 112
640200 Umsatzsteuer Zahllast UD 0 0 0 112
650000 Geschäftsausgaben GD 0 200 0 090
652000 Porto GD 0 100 0 090
652500 Fernmeldeentgelt GD 1.600 1.600 1.534 090________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5.800 9.100 3.851
Einnahmen Unterabschnitt 1.700 2.200 1.820

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 4.100 6.900 2.031

1.8420.400000:
In Umsetzung des Fachkonzeptes des Amtes für Wirtschaftsförderung kommt es zur Personalumsetzung bzw. Verschiebung der
Personalkosten von UA 8420 in den UA 7910.

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 8 Wirtschaftliche Unternehmen, allg.
Grund- u. Sondervermögen

Unterabschnitt 8420 Kommunaler Handwerkerhof 8420
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

317



1.8430 Einnahmen
150900 Sonst.Einnahmen(Teilausgl.Altfehlbetr.) 0 0 114.783 110________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 0 114.783

1.8430 Ausgaben
715000 Zuschuss an Eigenbetrieb 0 0 0 083________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 114.783

________________________________________________________________________________________

Überschuss 0 0 114.783

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 84 3.658.100 3.518.400 3.448.151
Einnahmen Abschnitt 84 13.700 30.800 249.324

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 84 3.644.400 3.487.600 3.198.827

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 8 Wirtschaftliche Unternehmen, allg.
Grund- u. Sondervermögen

Unterabschnitt 8430 Zentrales Gebäudemanagement 8430
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

318



1.8550 Einnahmen
132000 Erlöse aus Holzverkauf 50.000 70.000 100.269 101
140500 Ersatz Bewirtschaftung aus VJ 0 0 242 101
159000 Mehrwertsteuer UD 2.800 1.100 5.466 112
159100 Mehrwertsteuer-Rückerstattung UD 0 0 0 112________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 52.800 71.100 105.977

1.8550 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 263.400 321.600 299.089
511000 Unterhaltung von Landschaftsteilen GD 7.000 10.000 6.556 101
516000 Unterhaltung des Stadtwaldes GD UE 12.000 12.000 1.526- 101
518000 Erhaltung des Baumbestandes GD 13.000 13.000 9.201 101
520000 Raumausstattung GD 150 300 141 101
521000 Arbeitsger., Werkzeug und Maschinen GD 5.000 3.000 5.228 101
522000 Einrichtung GD 150 300 0 101
526000 Wirtschaftsausstattung GD 100 100 0 101
531000 Mieten u. Pachten f. unbewegl. Vermögen GD 0 0 0 101
531010 Serviceentgelt GD 22.500 22.600 22.274 101
531020 Bewirtsch.kosten GD 6.400 7.900 6.594 101
531030 Reinigungskosten GD 1.100 1.100 0 101
531040 Nachzahlung Bewirtschaftung a. VJ GD 600 3.800 0 101
532000 Mieten und Pachten f. bewegl.Vermögen GD 2.500 2.600 2.142 101
551000 Haltung von Fahrzeugen GD 20.000 20.000 19.794 101
560000 Dienst- und Schutzkleidung GD 1.500 2.000 1.438 101
562000 Aus- und Fortbildung GD 200 200 0 101
570000 Verbrauchsmittel GD 0 100 0 101
570700 Entsorgung Preßmüllcontainer GD 2.500 2.500 2.894 101
575000 Pflanz-und Saatgut, Düngemittel GD 3.000 4.000 2.779 101
620000 Weitere besondere Sachausgaben GD 100 100 59 101
640100 Abzugsfähige Vorsteuer UD 2.800 1.100 5.466 112
640200 Umsatzsteuer - Zahllast UD 0 0 0 112
641000 Versicherung gegen Waldbrand GD 1.200 1.200 1.120 101
650000 Geschäftsausgaben GD 100 100 0 101
651000 Bücher und Zeitschriften GD 100 100 0 101
652500 Fernmeldeentgelt GD 1.300 800 1.333 101
652600 Rundfunk- und Fernsehgebühren GD 100 100 66 101
654000 Dienstreisen GD 100 200 0 101
655000 Sachverständigenkosten GD 20.000 20.000 19.446 101
655100 Planungsleistungen GD 0 30.000 0 101________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 386.900 480.800 404.094
Einnahmen Unterabschnitt 52.800 71.100 105.977

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 334.100 409.700 298.117

1.8550.655100:
Gemäß § 5 des Landeswaldgesetzes muß aller 10 Jahre eine Wirtschaftsbuchfortschreibung des kommunalen Waldes erfolgen.________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 85 386.900 480.800 404.094
Einnahmen Abschnitt 85 52.800 71.100 105.977

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 85 334.100 409.700 298.117

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 8 Wirtschaftliche Unternehmen, allg.
Grund- u. Sondervermögen

Unterabschnitt 8550 Stadtwald 8550
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

319



1.8800 Einnahmen
100000 Verwaltungsgebühren 2.000 500 430 083
140000 Mieten und Pachten 58.000 300 10.022 083
140200 Mieten und Pachten für Mietauskehr UD 0 0 0 083
140400 Mieten und Pachten für Garagen 0 51.000 46.698 083
142000 Einnahmen aus Erbbaurecht und Erbpacht 1.162.000 1.041.000 1.236.964 083
150000 Rückzahlung aus Mieterstattungen 2.000 2.000 37.800 083
159000 Mehrwertsteuer UD 0 0 7.419 112
160000 Erstattungen vom Bund 12.300 12.300 4.109 100
167000 Erstattungen von privaten Unternehmen 6.100 6.100 2.055 100
169000 Innere Verrechnungen 0 0 0 083
210000 Erstattung der Kapitalertragsteuer 100 100 0 083
210100 Gewinnausschüttung 4.000.000 8.000.000 5.000.000 110
210190 Gewinnausschütt.(Teilausgl.Altfehlbetr.) 8.700.000 16.300.000 27.708.970 110
261000 Verzugszinsen u.ä. 2.000 2.000 21.083 083________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 13.944.500 25.415.300 34.075.550

1.8800 Ausgaben
501000 Unterhalt.d.Grundst.u.baul.Anl./Garagen GD 60.000 26.000 8.186 083
509300 Abbruchkosten GD UE 68.000 68.000 40.688 083
520000 Raumausstattung GD 0 0 0 083
531400 Mietauskehr UD 70.000 70.000 0 083
620100 Maßnahmen des Umwelt- und Naturschutzes 29.600 29.600 10.273 100
640200 Umsatzsteuer - Zahllast UD 0 0 7.419 112
655000 Sachverständigen-, Wertgutachterkosten GD 25.000 10.000 5.907 083________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 252.600 203.600 72.474
Einnahmen Unterabschnitt 13.944.500 25.415.300 34.075.550

________________________________________________________________________________________

Überschuss 13.691.900 25.211.700 34.003.076

1.8800.140000:
Einnahmen aus Stundungsvereinbarungen und Mieteinnahmen von Garagen.

1.8800.210100:
Gewinnausschüttung der Wohnungswirtschaften zum strukturellen Ausgleich

1.8800.210190:
Gewinnausschüttung Wohnungswirtschaften zum Teilausgleich Altfehlbeträge

1.8800.531400:
Mietauskehr bei Garagen, Stellplätzen und unbebauten Grundstücken, aufgrund Zuordnung und Rückübertragung der Grundstücke an
die Berechtigten.

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 8 Wirtschaftliche Unternehmen, allg.
Grund- u. Sondervermögen

Unterabschnitt 8800 Wohn- und Geschäftsanwesen 8800
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

320



1.8810 Einnahmen
140000 Miete und Pacht aus beb. Grundstücken 0 0 0 083
140200 Mieten und Pachten für Mietauskehr UD 0 0 93.800 083
141000 Miete u.Pacht aus unbebauten Grundst. 1.800.000 1.928.000 1.277.549 083
141200 Pachteinn. Jagdbögen u.-genossenschaften 0 0 0 083
141300 Pachteinn. Eigenjagdbezirke 0 0 0 083
159000 Mehrwertsteuer UD 0 0 0 112________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 1.800.000 1.928.000 1.371.349

1.8810 Ausgaben
513000 Unterhaltung der Beschilderung GD 600 0 0 083
519000 Unterhaltung sonstiger Anlagen GD 3.000 0 0 083
531200 Nutzungsentschädigungen GD 200 200 156 083
531400 Mietauskehr UD 70.000 130.000 0 083
540200 Sonstige Bewirtschaftungskosten GD 455.000 555.000 556.651 083
545800 Sonstige Abgaben für Grundstücke 0 0 0 085
640200 Umsatzsteuer Zahllast UD 0 0 0 112________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 528.800 685.200 556.807
Einnahmen Unterabschnitt 1.800.000 1.928.000 1.371.349

________________________________________________________________________________________

Überschuss 1.271.200 1.242.800 814.542

1.8810.540200:
Die Stadt Halle (Saale) ist als Eigentümer verpflichtet gem. Abwasserbeseitigungssatzung Niederschlagswasser für vermietete
Grundstücke zu zahlen. Die Ausgaben stehen in Verbindung mit den Einnahmen in der Haushaltsstelle 1.8810.141000.

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 88 781.400 888.800 629.281
Einnahmen Abschnitt 88 15.744.500 27.343.300 35.446.899

________________________________________________________________________________________

Überschuss 88 14.963.100 26.454.500 34.817.618________________________________________________________________________________________

Ausgaben Einzelplan 8 13.028.700 12.658.000 13.078.254
Einnahmen Einzelplan 8 25.199.400 36.833.600 44.519.186

________________________________________________________________________________________

Überschuss 8 12.170.700 24.175.600 31.440.932

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 8 Wirtschaftliche Unternehmen, allg.
Grund- u. Sondervermögen

Unterabschnitt 8810 Unbebaute Grundstücke 8810
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

321



1.9000 Einnahmen
000100 Grundsteuer A 90.000 90.000 80.904 112
001000 Grundsteuer B 20.610.000 20.110.000 21.049.578 112
003000 Gewerbesteuer 41.925.000 43.500.000 47.416.173 112
010000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 32.410.000 39.000.000 44.684.494 110
011000 Ausgleichszahlungen für Steuerausfälle 0 0 0 110
012000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 11.070.000 11.070.000 11.307.018 110
021000 Vergnügungssteuer 350.000 350.000 238.478 112
022000 Hundesteuer 935.700 935.700 743.620 112
027000 Zweitwohnungssteuer 180.000 280.000 181.832 112
028000 Feuerschutzsteuer 0 0 0 110
061400 Beteiligung an der Spielbankabgabe 200.000 200.000 189.659 110
081000 Bußgeldeinnahmen 0 0 0 110
261000 Zinseinnahmen aus Steuernachforderungen 0 0 0 112
265000 Zinseinn.a.Steuernachford./Nachzahl. UD 600.000 700.000 1.201.342 112
265010 Zinseinn.a.Steuernachford./Erstatt. 0 0 295.913- 112________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 108.370.700 116.235.700 126.797.185

1.9000 Ausgaben
810000 Gewerbesteuerumlage 3.612.000 3.775.000 3.406.493 112
845000 Zinsausgaben für Steuererstattungen UD 210.000 210.000 164.576 112________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 3.822.000 3.985.000 3.571.069
Einnahmen Unterabschnitt 108.370.700 116.235.700 126.797.185

________________________________________________________________________________________

Überschuss 104.548.700 112.250.700 123.226.116

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 9 Allgemeine Finanzwirtschaft

Unterabschnitt 9000 Steuern, allgemeine Zuweisungen und 9000
Umlagen

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

322



1.9010 Einnahmen
041000 FAG § 12(1) Schlüsselzuweisungen vom Land 108.630.000 168.631.400 165.995.011 110
041100 Sozialhilfeausgleich 0 16.878.400 16.842.591 110
041200 Kostenerstattung nach Aufnahmegesetz 0 0 0 110
041400 FAG § 7 Bes.Ergänzungszuw.Grundsicherg 12.772.000 0 0 110
041500 FAG § 8 Bes. Ergänzungszuw. Sozialhilfe 7.536.000 0 0 110
041700 FAG § 11 Bes.Ergänzungszuw.Jugendhilfe 14.657.900 0 0 110
051000 Bedarfszuweisungen vom Land 0 0 894.478 110
061000 Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land 400.000 1.131.700 1.111.789 110
061100 Straßenbaulastzuweisungen 0 0 0 110
061200 Jugendpauschale 902.800 900.000 898.786 110
061300 Zuweisungen vom Land nach § 11a FAG 0 0 0 110
061500 FAG § 4 Auftragskostenerstattung 36.335.000 0 0 110
092000 Ausgleichsleistungen vom Land - ALG II 6.800.000 8.000.000 8.005.954 110
093000 Ausgleichsleistg. vom Land - Sonderlasten 20.000.000 20.000.000 21.214.014 110
161000 FAG § 5(2) 2. Funktionsreformgesetz 469.000 0 0 110________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 208.502.700 215.541.500 214.962.623

1.9010 Ausgaben
831000 Finanzausgleichsumlage 0 0 0 110________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 208.502.700 215.541.500 214.962.623

________________________________________________________________________________________

Überschuss 208.502.700 215.541.500 214.962.623

Im Rahmen der Änderungen des FAG erfolgt die Ausreichung der Zuweisungen ab dem Jahr 2010 stärker aufgabenbezogen.

1.9010.051000:
Mittel aus dem Ausgleichsstock des Landes zur Milderung der Belastungen aus der Inanspruchnahme von Kassenkrediten

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 90 3.822.000 3.985.000 3.571.069
Einnahmen Abschnitt 90 316.873.400 331.777.200 341.759.808

________________________________________________________________________________________

Überschuss 90 313.051.400 327.792.200 338.188.739

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 9 Allgemeine Finanzwirtschaft

Unterabschnitt 9010 Finanzausgleich 9010
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

323



1.9100 Einnahmen
205000 Zinseinnahmen v.kommun.Sonderrechnungen 0 0 0 110
206000 Zinseinnahmen v.sonst.kommun.Sonderrechn. 0 0 0 110
207000 Zinseinnahmen von privaten Unternehmen 0 0 0 110
210000 Gewinnablieferungen, Dividenden u.ä. 0 0 0 110
231000 Schuldendiensthilfen vom Land 0 0 0 110
235000 Schuldendiensth.v.kommun.Sonderrechn. 0 0 0 110
270000 Abschreibungen UD 2.700.700 2.892.900 2.860.653 110
275000 Verzinsung des Anlagekapitals UD 2.607.600 2.804.400 2.930.173 110________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 5.308.300 5.697.300 5.790.826

1.9100 Ausgaben
804000 Zinsen für Kredite v. sonst. öff. Bereich 0 0 0 110
805000 Zinsen an kommun. Sonderrechnungen 0 0 0 110
805100 Zinsen a.kommun.Sonderrechn. o. Umschuld. GD 4.799.000 4.378.800 5.497.683 110
805110 Zins.a.komm.Sonderr. für Kassenkred. GD 3.405.000 3.300.000 6.041.150 110
805111 Zins.a.komm.Sonderr. für Kassenkred. 0 0 0 110
806100 Zins.a.sonst. öffentl.Sonderrechn. o.U. GD 5.626.400 5.488.700 4.533.788 110
806110 Zins.a.sonst.öffentl. Sonderr. Kassenkr. GD 0 0 0 110
806120 Zins.a.sonst.öffentl.Sonderr. o.U. (PPP) 2.383.700 0 0 110
807000 Zinsen für Kredite ohne Umschuldung 0 0 0 110
807100 Zinsen an private Untern. ohne Umschuld. GD 2.181.300 1.829.500 2.543.861 110
807110 Zins.a. priv. Untern. für Kassenkred. GD 0 0 3.805.841 110
808000 Zinsen für Kredite 0 0 0 110
842000 Inanspruchn.a.Bürgsch., Gewährleist.vertr 0 0 0 110________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 18.395.400 14.997.000 22.422.323
Einnahmen Unterabschnitt 5.308.300 5.697.300 5.790.826

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 13.087.100 9.299.700 16.631.497

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 9 Allgemeine Finanzwirtschaft

Unterabschnitt 9100 Allgemeine Finanzwirtschaft 9100
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

324



1.9110 Einnahmen
280000 Zuführung vom Vermögenshaushalt 0 0 0 110
280900 Zuf.v.VMH (Teilausgl.Altfehlbeträge) 93.625.000 108.225.000 991.030 110________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 93.625.000 108.225.000 991.030

1.9110 Ausgaben
860000 Zuführung zum Vermögenshaushalt 12.849.100 11.651.000 11.652.577 110
860020 Zuführung zum VMH (Tilgung PPP) 2.185.900 0 0 110________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 15.035.000 11.651.000 11.652.577
Einnahmen Unterabschnitt 93.625.000 108.225.000 991.030

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 10.661.547

Überschuss 78.590.000 96.574.000 0

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 9 Allgemeine Finanzwirtschaft

Unterabschnitt 9110 Zuführungen zwischen VWH und VMH 9110
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

325



1.9190 Einnahmen
174000 Zuweisungen vom sonst.öffentl.Bereich 0 0 0 110________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0

1.9190 Ausgaben
400000 Personalausgaben SN 3.000.000- 2.400.000- 0
530000 Mieten und Pachten 0 1.200.000- 0 110
531000 Bewirtschaftungskosten 0 0 0 110
571000 Betriebskosten 0 400.000- 0 110
579000 Sachausgaben 0 3.750.000- 0 110
718000 Zuschüsse an übrige Bereiche 0 0 0 110________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 3.000.000- 7.750.000- 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0

________________________________________________________________________________________

Überschuss 3.000.000 7.750.000 0

1.9190.400000
Die globale Minderung bei Personalausgaben von 3,0 Mio. Euro setzt sich zusammen aus:

-2.400.000 Euro
globaler Minderung aus Erfahrungswerten der Plan-Ist-Aweichung in Folge von Langzeiterkrankungen ohne Entgeltfortzahlung sowie
Verzögerungen in der Nachbesetzung freier Stellen

-1.100.000 Euro
noch nicht untersetzter Stellenabbau "Demografie" (Zielgröße der Jahresscheibe 2010 1,2 Millionen Euro/30 VZS)

+500.000 Euro
geschätzter Mehraufwand aus dem Neuabschluss des Tarifvertrages für den Sozial- und Erziehungsdienst. Der konkrete Mehraufwand
wird nach dem Zahltag Januar ermittelt und den einzelnen Unterabschnitten zugeordnet.

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 91 30.430.400 18.898.000 34.074.900
Einnahmen Abschnitt 91 98.933.300 113.922.300 6.781.856

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 91 0 0 27.293.044

Überschuss 91 68.502.900 95.024.300 0

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 9 Allgemeine Finanzwirtschaft

Unterabschnitt 9190 Kürzungen und Überschreitungen 9190
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

326



1.9200 Einnahmen
292000 Soll-Fehlbetrag VWH 0 0 0 110
295000 Kassenabschlussbuchungen VWH-Einnahmen 0 0 0 110________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0

1.9200 Ausgaben
892000 Deckung des Soll-Fehlbetrages Vorjahr 0 0 0 110
893000 Deckung von Soll-Fehlbeträgen Vorjahr VWH GD 14.044.100 13.041.900 33.143.583 110
894000 Deck. v. Soll-Fehlbetr. Vor-Vorjahre VWH GD 124.460.500 234.759.600 234.508.918 110
895000 Kassenabschlussbuchungen VWH-Ausgaben 0 0 0 110
895099 Hilfskonto Kassenabschluss VWH-Ausgaben 0 0 0 110________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 138.504.600 247.801.500 267.652.501
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 138.504.600 247.801.500 267.652.501

1.9200.893000:
14.044.100 Euro struktureller Fehlbedarf im Haushaltsplan 2009

1.9200.894000:
248.115.463,47 Euro zum 31.12.2008 festgestellter Fehlbetrag

-123.655.000,00 Euro Gewinnausschüttung Wohnungswirtschaft u. Vermögensveräußerung in 2009 zum Abbau Altfehlbeträge
124.460.463,47 Euro (gerundet: 124.460.500 Euro)

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 92 138.504.600 247.801.500 267.652.501
Einnahmen Abschnitt 92 0 0 0

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 92 138.504.600 247.801.500 267.652.501
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Einzelplan 9 172.757.000 270.684.500 305.298.470
Einnahmen Einzelplan 9 415.806.700 445.699.500 348.541.664

________________________________________________________________________________________

Überschuss 9 243.049.700 175.015.000 43.243.194________________________________________________________________________________________

Ausgaben Gesamthaushalt 660.172.800 754.626.500 778.137.790
Einnahmen Gesamthaushalt 570.310.800 616.435.900 530.022.327

________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 89.862.000 138.190.600 248.115.463

Verwaltungshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 9 Allgemeine Finanzwirtschaft

Unterabschnitt 9200 Abwicklung der Vorjahre 9200
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2010 2009 2008 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

327



 

328



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Vermögenshaushalt

 
 
 
 
 
 
 
 

329



 
 
 

330



2.0000 002 Jahresansätze
935000 Erwerb beweglicher Sachen 10.000 0 0 0 007

des Anlagevermögens
935010 geringwertige Wirtschafts- 600 0 600 0 007

güter
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 10.600 0 600 0 0 0

Erläuterungen:

2.0000.935000-002
Ersatzbeschaffung von Büromöbeln nach dem Umzug der Fraktionen in das Stadthaus

2.0000.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 10.600 0 600 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 10.600 600 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0000 Stadtrat und Ausschüsse 0000
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

331



2.0010 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 500 0 2.000 0 007

güter
935200 Ausstattung, Einrichtung 10.000 0 500 0 007

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 10.500 0 2.500 0 0 0

Erläuterungen:

2.0010.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.0010.935200-002
Ersatzbeschaffung von Büromöbeln für die Geschäftsstelle Stadtrat

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 10.500 0 2.500 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 10.500 2.500 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0010 Büro der Oberbürgermeisterin 0010
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

332



2.0030 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 4.000 0 4.000 0 007

güter
935200 Ausstattung, Einrichtung 1.000 0 1.000 0 007

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 5.000 0 5.000 0 0 0

Erläuterungen:

2.0030.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.0030.935200-002
Ersatzbeschaffung von Ausstattungs- und Einrichtungsgegenständen in den Büros der Beigeordneten

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5.000 0 5.000 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 5.000 5.000 0 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 00 26.100 0 8.100 0 0 0
Einnahmen Abschnitt 00 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 00 26.100 8.100 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0030 Büros der Dezernate I bis V 0030
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

333



2.0210 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 5.000 0 5.000 0 003

güter
935810 Hardware GD 512.300 0 307.100 715.059 003
935900 Software GD 281.500 0 396.700 420.687 003
945000 Technische Anlagen GD 491.400 0 509.700 535.755 003

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 1.290.200 0 1.218.500 1.671.501 0 0
Zuschussbedarf 1.290.200 1.218.500 1.671.501 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.0210.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.0210.935810-002
Ersatzbeschaffung von Endgeräten (PC, Drucker etc.) für die einzelnen Organisationseinheiten der Stadtverwaltung zum
Bestandserhalt und zur Sicherung der Aufgabenerfüllung

2.0210.935900-002
Anschaffung von Microsoft-Office-Paketen bei Ersatz von PC, Beschaffung von Spezialsoftware, Updates und Lizenzen

2.0210.945000-002
Ersatzbeschaffung von Servern und Netzwerkkomponenten an verschiedenen Standorten

2.0210 004 Einführung NKHR
945000 Technische Anlagen 0 0 0 149.006 298.909 298.909 003

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 149.006 298.909 298.909

2.0210 006 Zukünft. Umsetzung Kosten der Unterkunft
935810 Hardware GD 120.000 0 0 0 120.000 0 003
935900 Software GD 250.000 0 0 0 250.000 0 003

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 370.000 0 0 0 370.000 0

Erläuterungen:

2.0210.935810-006
2.0210.935900-006
Ab 2010 sind durch die Stadt Halle (Saale) die Kosten der Unterkunft zu tragen. Dazu ist es erforderlich, entsprechende
Hard- und Software zu beschaffen.

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.660.200 0 1.218.500 1.820.506 668.909 298.909
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.660.200 1.218.500 1.820.506 668.909 298.909

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0210 DV - Koordination 0210
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

334



2.0212 002 Jahresansätze
935000 Erwerb beweglicher Sachen 0 0 500 0 113

des Anlagevermögens
935010 geringwertige Wirtschafts- 0 0 500 0 113

güter
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 1.000 0 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 1.000 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 1.000 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0212 Haushaltskonsolidierung/Zentrale Steuerung 0212
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

335



2.0220 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 0 0 1.900 0 002

güter
935200 Ausstattung, Einrichtung 1.000 0 0 0 002

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 1.000 0 1.900 0 0 0
Zuschussbedarf 1.000 1.900 0 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.0220.935200-002
Anschaffung von Besucherstühlen

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.000 0 1.900 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.000 1.900 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0220 Personalservice 0220
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

336



2.0230 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 0 0 600 0 004

güter
935200 Ausstattung, Einrichtung GD 500 0 1.500 652 004
935800 Büromaschinen GD 500 0 0 0 004

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 1.000 0 2.100 652 0 0

Erläuterungen:

2.0230.935200-002
Anschaffung von Archivregalen für die Altablage von Vermögenzuordnungs- und Gerichtsakten

2.0230.935800-002
Ersatzbeschaffung für Faxgerät im Amtsleitersekretariat sowie Diktier- und Abspielgeräte

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.000 0 2.100 652 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.000 2.100 652 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0230 Rechtsangelegenheiten 0230
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

337



2.0241 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 0 0 300 0 007

güter
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 300 0 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 300 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 300 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0241 Pressearbeit 0241
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

338



2.0260 002 Jahresansätze
935200 Ausstattung, Einrichtung 0 0 500 0 123

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 500 0 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 500 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 500 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0260 Büro für Gleichstellungsfragen 0260
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

339



2.0291 002 Jahresansätze
361000 Zuweisungen vom Land 0 0 3.630 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 0 3.630 0 0
935100 Geräte, Maschinen 0 0 0 3.630 002

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 3.630 0 0
Zuschussbedarf 0 0 0 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 0 3.630 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 3.630 0 0
_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 02 1.662.200 0 1.224.300 1.824.788 668.909 298.909
Einnahmen Abschnitt 02 0 0 3.630 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 02 1.662.200 1.224.300 1.821.158 668.909 298.909

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0291 Minderleistungsausgleich nach SGB IX 0291
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

340



2.0300 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 0 0 4.500 0 111

güter
935200 Ausstattung, Einrichtung GD 2.000 0 4.600 0 111
935800 Büromaschinen GD 3.000 0 1.000 0 111

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 5.000 0 10.100 0 0 0

Erläuterungen:

2.0300.935200-002
Ersatzbeschaffung von Einrichtungsgegenständen (Kompletteinrichtung von Arbeitsplätzen für Sachbearbeiter)

2.0300.935800-002
Ersatzbeschaffung von Kopier- und Faxgeräten

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5.000 0 10.100 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 5.000 10.100 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0300 Finanzservice 0300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

341



2.0360 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 0 0 2.400 0 004

güter
935200 Ausstattung, Einrichtung 1.000 0 1.500 0 004

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 1.000 0 3.900 0 0 0

Erläuterungen:

2.0360.935200-002
Anschaffung von Archivregalen für die Altablage der Grundstücksakten

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.000 0 3.900 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.000 3.900 0 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 03 6.000 0 14.000 0 0 0
Einnahmen Abschnitt 03 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 03 6.000 14.000 0 0 0

Zuschussbedarf 0 0 0 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0360 Regelung offener Vermögensfragen 0360
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

342



2.0610 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 0 0 1.600 0 004

güter
935200 Ausstattung, Einrichtung GD 1.000 0 0 0 004
935800 Büromaschinen GD 1.000 0 3.000 0 004

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 2.000 0 4.600 0 0 0

Erläuterungen:

2.0610.935200-002
Beschaffung von Regalen

2.0610.935800-002
Ersatzbeschaffung eines Perforieraggregates für die Perforiermaschine der Submission / Vergabestelle

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 2.000 0 4.600 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 2.000 4.600 0 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 06 2.000 0 4.600 0 0 0
Einnahmen Abschnitt 06 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 06 2.000 4.600 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0610 Submission / Vergabestelle 0610
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

343



2.0810 002 Jahresansätze
935200 Ausstattung, Einrichtung 1.000 0 1.000 0 007

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 1.000 0 1.000 0 0 0

Erläuterungen:

2.0810.935200-002
Ersatzbeschaffung von 3 Schreibtischen für den Raum 137

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.000 0 1.000 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.000 1.000 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0810 Personalrat 0810
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

344



2.0830 002 Jahresansätze
935100 Geräte, Maschinen 2.000 0 3.300 0 002

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 2.000 0 3.300 0 0 0

Erläuterungen:

2.0830.935100-002
Beschaffung eines Spirometers sowie eines Audiometers

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 2.000 0 3.300 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 2.000 3.300 0 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 08 3.000 0 4.300 0 0 0
Einnahmen Abschnitt 08 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 08 3.000 4.300 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Einzelplan 0 1.699.300 0 1.255.300 1.824.788 668.909 298.909
Einnahmen Einzelplan 0 0 0 3.630 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 1.699.300 1.255.300 1.821.158 668.909 298.909

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0830 Betriebsärztlicher Dienst 0830
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

345



2.1100 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 1.000 0 4.700 0 010

güter
935100 Geräte, Maschinen 0 0 14.000 0 010

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 1.000 0 18.700 0 0 0
Zuschussbedarf 1.000 18.700 0 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.1100.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.1100 003 Überwachung des fließenden Verkehrs
935100 Geräte, Maschinen 1.200 0 0 139.947 238.147 139.947 010
935300 Fahrzeuge 0 0 0 18.500 38.500 18.500 010
935900 Software 0 0 0 2.678 2.678 2.678 010
950000 Tiefbau 0 0 0 15.588 15.588 15.588 086
985100 Invest.-zuschuss an ZGM 0 0 0 6.983 6.983 6.983 010

Bauleistungen
985200 Invest.-zuschuss an ZGM 0 0 0 84 84 84 010

Planung
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 1.200 0 0 183.779 301.979 183.779

Erläuterungen:

2.1100.935100-003
Anschaffung eines Auswertungsgerätes für die Verkehrsüberwachung

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 2.200 0 18.700 183.779 301.979 183.779
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 2.200 18.700 183.779 301.979 183.779

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Unterabschnitt 1100 Öffentliche Ordnung 1100
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

346



2.1103 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 3.500 0 1.500 0 050

güter
935100 Geräte, Maschinen 2.000 0 2.000 0 050
935200 Ausstattung, Einrichtung 0 0 2.000 0 050

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 5.500 0 5.500 0 0 0

Erläuterungen:

2.1100.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.1103.935100-002
Anschaffung einer Kühleinrichtung zur Zwischenlagerung von Lebensmittelproben

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5.500 0 5.500 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 5.500 5.500 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Unterabschnitt 1103 Veterinärwesen 1103
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

347



2.1104 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 1.500 0 1.900 0 086

güter
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 1.500 0 1.900 0 0 0

Erläuterungen:

2.1100.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.500 0 1.900 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.500 1.900 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Unterabschnitt 1104 Straßenverkehr - Verkehrsorganisation 1104
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

348



2.1150 002 Jahresansätze
361000 Zuweisungen vom Land 0 0 9.246 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 0 9.246 0 0
935010 geringwertige Wirtschafts- 3.300 0 1.100 0 009

güter
935200 Ausstattung, Einrichtung 1.200 0 0 0 009

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 4.500 0 1.100 0 0 0
Zuschussbedarf 4.500 1.100 0 0 0
Überschuss 0 0 9.246 0 0

Erläuterungen:

2.1100.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.1150.935200-002
Anschaffung eines Karteikartenschrankes für den Bereich Urkundenwesen

2.1150 003 Be- und Entlüftungsanlage Marktplatz 1
985400 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 0 8.525- 36.475 36.475 009

Technische Anlagen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 8.525- 36.475 36.475

2.1150 004 Luftschleieranlage Am Stadion 6
985400 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 15.000 0 15.000 15.000 009

Technische Anlagen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 15.000 0 15.000 15.000

2.1150 005 Sanierung Fußboden, Marktplatz 1
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 0 38.995 38.995 38.995 009

Bauleistungen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 38.995 38.995 38.995

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 4.500 0 16.100 30.470 90.470 90.470
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 9.246 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 4.500 16.100 21.223 90.470 90.470

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 11 13.700 0 42.200 214.249 392.449 274.249
Einnahmen Abschnitt 11 0 0 9.246 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 11 13.700 42.200 205.003 392.449 274.249

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Unterabschnitt 1150 Bürgerservice 1150
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

349



2.1200 002 Jahresansätze
340200 Ersatzleistungen für Schäden 56.000 187.800 0 100

in Natur und Landschaft
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 56.000 187.800 0 0 0
935100 Geräte, Maschinen 1.500 0 1.500 0 100

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 1.500 0 1.500 0 0 0
Zuschussbedarf 0 0 0 0 0
Überschuss 54.500 186.300 0 0 0

Erläuterungen:

2.1200.340200-002
Zweckgebundene Einnahmen nach dem Naturschutzgesetz (NatSchG) LSA

2.1200.935100-002
Ersatzbeschaffung eines Fax- und Kopiergerätes

2.1200 005 Gefahrenabwehrmaßnahme Hufeisensee
361000 Zuweisungen vom Land 125.100 0 0 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 125.100 0 0 0 0
952000 Umbau und Verbesserung 156.300 0 0 0 156.300 0 100

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 156.300 0 0 0 156.300 0
Zuschussbedarf 31.200 0 0 156.300 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.1200.361000-005
Zuweisungen vom Land gemäß der Richtlinie über die Gewährung von Zuwendungen im Rahmen der Bergbausanierung
im Land Sachsen-Anhalt

2.1200.952000-005
Gefahrenabwehrmaßnahme "Sicherung von Anlagen des Altbergbaus, hier ehemaliger Braunkohletagebau Hufeisensee
in Halle (Saale)"

2.1200 007 Gefahrenabwehrmaßnahme ehem. Tagebau
361000 Zuweisungen vom Land 32.000 32.000 0 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 32.000 32.000 0 0 0
952000 Umbau und Verbesserung 40.000 0 40.000 0 160.000 40.000 100

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 40.000 0 40.000 0 160.000 40.000
Zuschussbedarf 8.000 8.000 0 160.000 40.000
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.1200.361000-007
Zuweisungen vom Land gemäß der Richtlinie über die Gewährung von Zuwendungen im Rahmen der Bergbausanierung
im Land Sachsen-Anhalt

2.1200.952000-007
diverse Gefahrenabwehrmaßnahmen zur Sicherung von Anlagen des Altbergbaus, hier "ehemalige Tongruben in Halle (Saale)"

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Unterabschnitt 1200 Umweltschutz 1200
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

350



2.1200 008 Gefahrenabwehrmaßnahme Altbergbaurestlöcher
361000 Zuweisungen vom Land 48.000 0 0 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 48.000 0 0 0 0
952000 Umbau und Verbesserung 60.000 0 0 0 240.000 0 100

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 60.000 0 0 0 240.000 0
Zuschussbedarf 12.000 0 0 240.000 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.1200.361000-008
Zuweisungen vom Land gemäß der Richtlinie über die Gewährung von Zuwendungen im Rahmen der Bergbausanierung
im Land Sachsen-Anhalt

2.1200.952000-008
Diverse Gefahrenabwehrmaßnahmen zur Sicherung von ehemaligen Anlagen des Altbergbaus, welche aus der Bergaufsicht
entlassen wurden.

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 257.800 0 41.500 0 556.300 40.000
Einnahmen Unterabschnitt 261.100 219.800 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0 556.300 40.000

Überschuss 3.300 178.300 0 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 12 257.800 0 41.500 0 556.300 40.000
Einnahmen Abschnitt 12 261.100 219.800 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 12 0 0 0 556.300 40.000

Überschuss 12 3.300 178.300 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Unterabschnitt 1200 Umweltschutz 1200
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

351



2.1300 002 Jahresansätze
345000 Verkauf beweglicher Sachen 0 0 3.665 011

des Anlagevermögens
361000 Zuweisungen vom Land 0 136.500 0 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 136.500 3.665 0 0
935010 geringwertige Wirtschafts- 12.400 0 12.400 0 011

güter
935100 Geräte, Maschinen GD 50.600 0 26.800 55.773 011
935200 Ausstattung, Einrichtung GD 5.000 0 9.700 4.881 011
935300 Fahrzeuge 0 0 291.500 553.089 011
935400 Lehr-, Lern- und GD 2.000 0 2.000 0 011

Unterrichtsmittel
935700 Wirtschaftsausstattung 0 0 20.000 0 011
935810 Hardware 0 0 0 1.903 011

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 70.000 0 362.400 615.646 0 0
Zuschussbedarf 70.000 225.900 611.981 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.1300.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.1300.935100-002
Ersatzbeschaffung von Strahlenschutzmessgeräten sowie Beschaffung von Ergänzungsausstattungen (Pulverlöschcontainer
für AB Sonderlöschmittel, Sprungretter Lorsbach, 2 Stück Turbotauchpumpen sowie ein hydraulisches Rettungsgerät) für die
Berufsfeuerwehr Halle (Saale)

2.1300.935200-002
Beschaffung von Regalschränken zur Unterbringung der Feuerwehrbekleidung

2.1300.935400-002
Ersatzbeschaffung eines Overhead - Projektors für die Haupt- und die Südwache sowie Kauf von Schautafeln (Strahlenschutz
und gefährliche Stoffe)

2.1300 003 Feuerwache Neustadt - Innensanierung
347000 Einnahmen aus der Abwicklung 0 0 13.099 110

von Baumaßnahmen
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 0 13.099 0 0
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 0 0 1.549.848 1.549.848 011

Bauleistungen
985200 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 0 3.790- 159.904 159.904 011

Planung
985400 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 0 0 64.465 64.465 011

Technische Anlagen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 3.790- 1.774.217 1.774.217
Zuschussbedarf 0 0 0 1.774.217 1.774.217
Überschuss 0 0 16.889 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Unterabschnitt 1300 Berufsfeuerwehr 1300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

352



2.1300 004 Liebenauer Straße (Südwache)
942000 Umbau und Verbesserung 0 0 0 0 91.967 91.967 011
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 1.600.000 38.500 3.385.421 1.705.321 011

Bauleistungen
985200 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 102.300 199.988 677.688 302.288 011

Planungsleistungen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 1.702.300 238.488 4.155.075 2.099.575
Zuschussbedarf 0 1.702.300 238.488 4.155.075 2.099.575
Überschuss 0 0 0 0 0

2.1300 006 Digit. Sprach-, Daten-, Alarmierungsfunk
361000 Zuweisungen vom Land 0 0 86.300 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 0 86.300 0 0
935100 Geräte, Maschinen 0 0 775.500 455.997 1.231.497 1.231.497 011
959000 Planungsleistungen 0 0 0 0 4.795 4.795 011

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 775.500 455.997 1.236.292 1.236.292
Zuschussbedarf 0 775.500 369.697 1.236.292 1.236.292
Überschuss 0 0 0 0 0

2.1300 011 kreisübergreifende Leitstelle
949000 Planungsleistungen 0 0 0 7.933 7.933 7.933 011

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 7.933 7.933 7.933

2.1300 012 Hilfeleistungslöschfahrzeug
361030 Zuweisungen vom Land - 0 253.700 0 110

Einnahmen KP II
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 253.700 0 0 0
935300 Fahrzeuge 0 0 290.000 0 290.000 290.000 011

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 290.000 0 290.000 290.000
Zuschussbedarf 0 36.300 0 290.000 290.000
Überschuss 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Unterabschnitt 1300 Berufsfeuerwehr 1300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

353



2.1300 013 Liebenauer Straße (Südwache) - Anbau
361030 Zuweisungen vom Land - 904.200 583.300 0 110

Einnahmen KP II
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 904.200 583.300 0 0 0
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - GD 900.000 0 600.000 0 1.500.000 600.000 011

Bauleistungen
985200 Invest.-zuschuss an ZGM - GD 133.400 0 66.600 0 200.000 66.600 011

Planung
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 1.033.400 0 666.600 0 1.700.000 666.600
Zuschussbedarf 129.200 83.300 0 1.700.000 666.600
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.1300.361030-013
Zuweisungen vom Land für Maßnahmen des Konjunkturpaketes II

2.1300.985100-013
Anbau an die Berufsfeuerwache "Liebenauer Straße in Halle (Saale)", Maßnahme soll bis 31.12.2010 abgeschlossen sein

2.1300.985200-013
Planung nach HOAI bis zur Leistungsphase 8 (Bauüberwachung)

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.103.400 0 3.796.800 1.314.274 9.163.518 6.074.618
Einnahmen Unterabschnitt 904.200 973.500 103.064 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 199.200 2.823.300 1.211.210 9.163.518 6.074.618

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Unterabschnitt 1300 Berufsfeuerwehr 1300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

354



2.1310 002 Jahresansätze
361000 Zuweisungen vom Land 0 35.000 0 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 35.000 0 0 0
935010 geringwertige Wirtschafts- 500 0 500 0 011

güter
935100 Geräte, Maschinen 0 0 1.600 5.216 011
935200 Ausstattung, Einrichtung 0 0 1.500 0 011
935300 Fahrzeuge 300.000 0 268.000 510.000 011
935700 Wirtschaftsausstattung 0 0 1.500 0 011

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 300.500 0 273.100 515.216 0 0
Zuschussbedarf 300.500 238.100 515.216 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.1310.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.1310.935300-002
Ersatzbeschaffung eines Mannschaftstransportfahrzeuges sowie eines Drehleiterkrans

2.1310 005 FFW Ammendorf - Gerätehaus
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 900.000 0 900.000 900.000 011

Bauleistungen
985200 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 98.000 64.948 162.948 162.948 011

Planung
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 998.000 64.948 1.062.948 1.062.948
Zuschussbedarf 0 998.000 64.948 1.062.948 1.062.948
Überschuss 0 0 0 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 300.500 0 1.271.100 580.165 1.062.948 1.062.948
Einnahmen Unterabschnitt 0 35.000 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 300.500 1.236.100 580.165 1.062.948 1.062.948

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 13 1.403.900 0 5.067.900 1.894.439 10.226.466 7.137.566
Einnahmen Abschnitt 13 904.200 1.008.500 103.064 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 13 499.700 4.059.400 1.791.374 10.226.466 7.137.566

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Unterabschnitt 1310 Freiwillige Feuerwehren 1310
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

355



2.1400 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 500 0 500 0 011

güter
935100 Geräte, Maschinen 0 0 7.600 0 011
935810 Hardware 0 0 2.000 0 011

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 500 0 10.100 0 0 0
Zuschussbedarf 500 10.100 0 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.1400.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.1400 003 Abrollbehälter
361030 Zuweisungen vom Land - 0 238.900 0 110

Einnahmen KP II
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 238.900 0 0 0
935000 Erwerb von bewegl. Sachen 0 0 273.000 0 273.000 273.000 011

des Anlagevermögens
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 273.000 0 273.000 273.000
Zuschussbedarf 0 34.100 0 273.000 273.000
Überschuss 0 0 0 0 0

2.1400 004 Umrüstung Ladebordwand
361030 Zuweisungen vom Land - 5.200 0 0 110

Einnahmen KP II
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 5.200 0 0 0 0
935300 Fahrzeuge 6.000 0 0 0 6.000 0 011

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 6.000 0 0 0 6.000 0
Zuschussbedarf 800 0 0 6.000 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.1400.361030-004
Zuweisungen vom Land für Maßnahmen des Konjunkturpaketes II

2.1400.935300-004
Umrüstung einer Ladebordwand eines Fahrzeuges des Katastrophenschutzes der Stadt Halle (Saale)

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Unterabschnitt 1400 Katastrophenschutz 1400
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

356



2.1400 005 Gerätewagen Nachschub
361030 Zuweisungen vom Land - 103.200 0 0 110

Einnahmen KP II
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 103.200 0 0 0 0
935300 Fahrzeuge 118.000 0 0 0 118.000 0 011

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 118.000 0 0 0 118.000 0
Zuschussbedarf 14.800 0 0 118.000 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.1400.361030-005
Zuweisungen vom Land für Maßnahmen des Konjunkturpaketes II

2.1400.935300-005
Beschaffung eines Gerätewagens "Nachschub" für die Kräfte des Katastrophenschutzes der Stadt Halle (Saale)

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 124.500 0 283.100 0 397.000 273.000
Einnahmen Unterabschnitt 108.400 238.900 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 16.100 44.200 0 397.000 273.000

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 14 124.500 0 283.100 0 397.000 273.000
Einnahmen Abschnitt 14 108.400 238.900 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 14 16.100 44.200 0 397.000 273.000

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Unterabschnitt 1400 Katastrophenschutz 1400
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

357



2.1600 002 Jahresansätze
345000 Verkauf beweglicher Sachen 0 0 14.600 011

des Anlagevermögens
345100 Ersatzleistungen an 0 0 1.269 011

beweglichen Sachen
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 0 15.869 0 0
935010 geringwertige Wirtschafts- 5.200 0 5.200 0 011

güter
935100 Geräte, Maschinen GD 275.600 0 47.300 24.408 011
935200 Ausstattung, Einrichtung 0 0 5.000 0 011
935300 Fahrzeuge GD 751.400 0 490.300 468- 011
935810 Hardware GD 371.500 0 0 4.710 011
935900 Software GD 26.500 0 0 1.301 011

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 1.430.200 0 547.800 29.951 0 0
Zuschussbedarf 1.430.200 547.800 14.082 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.1600.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.1600.935100-002
Beschaffung von Defibrillatoren (groß und für KTW), Krankentragen, Notfallkoffer Medumate sowie Perfusoren

2.1600.935300-002
Ersatzbeschaffung von drei Krankentransportwagen, sechs Rettungswagen sowie eines Notarzteinsatzfahrzeuges

2.1600.935810-002
Ersatzbeschaffung "PDE Rettungsdienst" beinhaltet 4 Personalcomputer und 3 Drucker für die Abrechnungsstelle
des Rettungsdienstes

2.1600.935900-002
Ersatzbeschaffung "PDE Rettungsdienst" beinhaltet die PDE Software, die PC-Apotheken-Software sowie die Software für die
PCs der Abrechnungsstelle

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.430.200 0 547.800 29.951 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 15.869 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.430.200 547.800 14.082 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 16 1.430.200 0 547.800 29.951 0 0
Einnahmen Abschnitt 16 0 0 15.869 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 16 1.430.200 547.800 14.082 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Einzelplan 1 3.230.100 0 5.982.500 2.138.639 11.572.215 7.724.815
Einnahmen Einzelplan 1 1.273.700 1.467.200 128.180 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1 1.956.400 4.515.300 2.010.459 11.572.215 7.724.815

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Unterabschnitt 1600 Rettungsdienst und Krankentransport 1600
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

358



2.2000 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 2.000 0 2.000 0 013

güter
935900 Software 0 0 5.000 0 013

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 2.000 0 7.000 0 0 0
Zuschussbedarf 2.000 7.000 0 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.2000.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 2.000 0 7.000 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 2.000 7.000 0 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 20 2.000 0 7.000 0 0 0
Einnahmen Abschnitt 20 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 20 2.000 7.000 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2000 Schulverwaltung 2000
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

359



2.2110 002 Jahresansätze
935000 Erwerb beweglicher Sachen GD 30.500 0 0 19.836 013

des Anlagevermögens
935010 geringwertige Wirtschafts- 7.200 0 7.200 0 013

güter
935400 Lehr-, Lern- und GD 34.900 0 46.300 23.705 013

Unterrichtsmittel
935600 Sport- und Spielgeräte GD 17.400 0 30.000 0 013

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 90.000 0 83.500 43.541 0 0

Erläuterungen:

2.2110.935000-002
Grundschule Diemitz: Kauf einer Schrankwand
Grundschule Dölau: Neubeschaffung von Polsterstühlen, Tischen, Schränken sowie die Einrichtung von zwei PC-Arbeitsplätzen im
Lehrerzimmer; Ersatzbeschaffung eines Klassensatzes Möbel
Grundschule Eisler: Ersatzbeschaffung von zwei Schrankwänden, drei Hochschränken sowie von drei Schränken
Grundschule Am Heiderand: Neubeschaffung eines kompletten Klassensatzes Möbel mit Schränken
Grundschule Nietleben: Neubeschaffung eines kompletten Klassensatzes Möbel mit Schränken
Grundschule Luxemburg: Neubeschaffung eines kompletten Klassensatzes Möbel mit Schränken
Grundschule Kanena/Reideburg: Neubeschaffung eines kompletten Klassensatzes Möbel mit Schränken

2.2110.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.2110.935400-002
Grundschule Dölau: Kauf von Notebooks, Desktop-PC, TFT-Monitoren sowie Netzwerkdrucker
Grundschule Eisler: Kauf eines Druckers, eines Monitors sowie eines PC
Grundschule Francke: Kauf eines Laptop sowie eines Beamers
Grundschule Am Heiderand: Neubeschaffung eines Box-Musikschrankes einschl. Inhalt
Grundschule Radewell: Kauf eines Keyboards und eines M100 CD Player einschl. Micro

2.2110.935600-002
Ersatzbeschaffung von Turnbänken, Basketballkörben, Sprungbrett, Turnbock sowie Turnhocker

2.2110 003 Grundschule Johannes
985300 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 0 4.000 113.411 113.411 013

Außenanlagen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 4.000 113.411 113.411
Zuschussbedarf 0 0 4.000 113.411 113.411
Überschuss 0 0 0 0 0

2.2110 008 Grundschule Frohe Zukunft
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 0 0 5.239.000 0 013

Bauleistungen
985200 Invest.-zuschuss an ZGM - 100.000 185.000 37.000 0 322.000 37.000 013

Planung
985300 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 0 0 340.000 0 013

Außenanlagen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 100.000 185.000 37.000 0 5.901.000 37.000
Zuschussbedarf 100.000 37.000 0 5.901.000 37.000
Überschuss 0 0 0 0 0

Belastung der künftigen Jahre durch Verpflichtungsermächtigungen
985200 Invest.-zuschuss an ZGM - 2011 2012 2013

Planung 116.000 49.000 20.000

Erläuterungen:

2.2110.985200-008
Planung nach HOAI bis zur Leistungsphase 3 für die grundhafte Sanierung des Schulgebäudes einschl. Außenflächen.
Zur Ausschreibung der Gesamtplanungsleistungen ist eine Verpflichtungsermächtigung erforderlich.

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2110 Grundschulen 2110
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

360



2.2110 010 Grundschule Kröllwitz, Schulhaus
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 0 1.404- 60.539 60.539 013

Bauleistungen
985200 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 100.000 0 118.000 118.000 013

Planung
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 100.000 1.404- 178.539 178.539
Zuschussbedarf 0 100.000 0 178.539 178.539
Überschuss 0 0 1.404 0 0

2.2110 011 Grundschule Büschdorf, 2. Rettungsweg
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 0 389.527 389.527 389.527 013

Bauleistungen
985200 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 0 17.414 37.414 37.414 013

Planung
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 406.942 426.942 426.942

2.2110 012 Grundschule Dölau,Umsetz. Brandschutzob./Dachausb.
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 40.000 710.652 992.652 992.652 013

Bauleistungen
985200 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 0 58.064 82.490 82.490 013

Planung
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 40.000 768.716 1.075.142 1.075.142

2.2110 013 Grundschule Nietleben, 2. Rettungsweg
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 0 19.685 174.624 174.624 013

Bauleistungen
985200 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 0 0 9.960 9.960 013

Planung
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 19.685 184.584 184.584

2.2110 014 Grundschule Diesterweg
985200 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 100.000 0 108.987 108.987 013

Planung
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 100.000 0 108.987 108.987
Zuschussbedarf 0 100.000 0 108.987 108.987
Überschuss 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2110 Grundschulen 2110
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

361



2.2110 018 Grundschule Am Heiderand, Schulgebäude
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 0 0 200.000 0 013

Bauleistungen
985200 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 200.000 0 510.262 200.262 013

Planung
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 200.000 0 710.262 200.262
Zuschussbedarf 0 200.000 0 710.262 200.262
Überschuss 0 0 0 0 0

2.2110 022 Grundschule Diemitz / Freiimfelde
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 15.000 0 625.000 15.000 013

Bauleistungen
985200 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 0 0 40.000 0 013

Planung
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 15.000 0 665.000 15.000

2.2110 024 Grundschule Büschdorf, Ausbau Hort und Turnhalle
361030 Zuweisungen vom Land - 899.200 170.600 0 110

Einnahmen KP II
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 899.200 170.600 0 0 0
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - GD 1.064.700 317.000 0 0 1.381.700 0 013

Bauleistungen
985200 Invest.-zuschuss an ZGM - GD 8.300 0 195.000 0 203.300 195.000 013

Planung
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 1.073.000 317.000 195.000 0 1.585.000 195.000
Zuschussbedarf 173.800 24.400 0 1.585.000 195.000
Überschuss 0 0 0 0 0

Belastung der künftigen Jahre durch Verpflichtungsermächtigungen
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - 2011

Bauleistungen 317.000

Erläuterungen:

2.2110.361030-024
Zuweisungen vom Land für Maßnahmen des Konjunkturpaketes II

2.2110.985100-024
Ersatzneubau der Turnhalle, der Schulspeisung und der Werkräume sowie die Sanierung der Horträume
Zur Ausschreibung der Gesamtbauleistungen ist eine Verpflichtungsermächtigung erforderlich.

2.2110.985200-024
Planung nach HOAI bis zur Leistungsphase 8 für den Ersatzneubau der Turnhalle, der Schulspeisung und der Werkräume
sowie für die Sanierung der Horträume

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2110 Grundschulen 2110
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

362



2.2110 025 Grundschule Kröllwitz, Turnhalle
361030 Zuweisungen vom Land - 0 46.000 0 110

Einnahmen KP II
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 46.000 0 0 0
985200 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 52.500 0 52.500 52.500 013

Planung
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 52.500 0 52.500 52.500
Zuschussbedarf 0 6.500 0 52.500 52.500
Überschuss 0 0 0 0 0

2.2110 027 GS Kröllwitz, Schulhaus - KP II
361030 Zuweisungen vom Land - 874.100 119.000 0 110

Einnahmen KP II
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 874.100 119.000 0 0 0
935000 Erwerb von bewegl. Sachen 0 0 0 0 60.000 0 013

des Anlagevermögens
985200 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 136.000 0 136.000 136.000 013

Planung
987000 Investitionszuschuss an 1.314.900 526.100 0 0 3.319.100 0 013

private Unternehmen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 1.314.900 526.100 136.000 0 3.515.100 136.000
Zuschussbedarf 440.800 17.000 0 3.515.100 136.000
Überschuss 0 0 0 0 0

Belastung der künftigen Jahre durch Verpflichtungsermächtigungen
987000 Investitionszuschuss an 2011

private Unternehmen 526.100

Erläuterungen:

2.2110.361030-027
Zuweisungen vom Land für Maßnahmen des Konjunkturpaketes II

2.2110.987000-027
Beginn der barrierefreien Erschließung des Gesamtstandortes sowie die Sanierung der beiden einzelnen Schulgebäude und
Neubau eines Verbindergebäudes.
Zur Ausschreibung der Gesamtleistungen ist eine Verpflichtungsermächtigung erforderlich.

2.2110 028 Grundschule Diesterweg - KP II
361030 Zuweisungen vom Land - 764.300 148.700 0 110

Einnahmen KP II
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 764.300 148.700 0 0 0
935000 Erwerb von bewegl. Sachen 0 0 0 0 60.000 0 013

des Anlagevermögens
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 70.000 0 70.000 70.000 013

Bauleistungen

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2110 Grundschulen 2110
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

363



985200 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 100.000 0 100.000 100.000 013
Planung

987000 Investitionszuschuss an 1.195.200 1.080.000 0 0 3.299.400 0 013
private Unternehmen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 1.195.200 1.080.000 170.000 0 3.529.400 170.000
Zuschussbedarf 430.900 21.300 0 3.529.400 170.000
Überschuss 0 0 0 0 0

Belastung der künftigen Jahre durch Verpflichtungsermächtigungen
987000 Investitionszuschuss an 2011

private Unternehmen 1.080.000

Erläuterungen:

2.2110.361030-028
Zuweisungen vom Land für Maßnahmen des Konjunkturpaketes II

2.2110.987000-028
Beginn der barrierefreien Erschließung und Sanierung des Gesamtstandortes sowie die Sanierung des Schulgebäudes und der
Turnhalle.
Für die Ausschreibung der Gesamtleistungen ist eine Verpflichtungsermächtigung erforderlich.

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 3.773.100 2.108.100 1.129.000 1.241.479 18.045.867 2.893.367
Einnahmen Unterabschnitt 2.537.600 484.300 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.235.500 644.700 1.241.479 18.045.867 2.893.367

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2110 Grundschulen 2110
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

364



2.2111 002 Grundschulen PPP-Projekte
935000 Erwerb beweglicher Sachen 10.000 0 63.400 38.136 013

des Anlagevermögens
935010 geringwertige Wirtschafts- 3.600 0 3.600 0 013

güter
935400 Lehr-, Lern- und 0 0 41.600 16.784 013

Unterrichtsmittel
935600 Sport- und Spielgeräte 0 0 30.000 8.502 013

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 13.600 0 138.600 63.422 0 0

Erläuterungen:

2.2111.935000-002
Grundschule Neumarkt: Ersatzbeschaffung eines Klassensatzes Möbel
Grundschule Huttenschule: Neubeschaffung von Tischen, Stühlen und Regalen für den Freizeitraum
Grundschule Wittekind: Ersatzbeschaffung eines Klassensatzes Möbel
Grundschule Lilien: Neubeschaffung eines Musikschrankes

2.2111.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 13.600 0 138.600 63.422 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 13.600 138.600 63.422 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2111 Grundschulen PPP-Projekte 2111
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

365



2.2120 002 Jahresansätze
935000 Erwerb beweglicher Sachen GD 20.000 0 0 26.123 013

des Anlagevermögens
935010 geringwertige Wirtschafts- 4.100 0 4.100 0 013

güter
935400 Lehr-, Lern- und GD 12.500 0 36.000 50.953 013

Unterrichtsmittel
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 36.600 0 40.100 77.076 0 0
Zuschussbedarf 36.600 40.100 77.076 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.2120.935000-002
Sekundarschule "Am Fliederweg": Ersatzbeschaffung von Möbeln für den PC-Raum
Sekundarschule "J.Chr. Reil": Neuanschaffung eines Klassensatzes Möbel sowie Reihenbänke für den Aufenthaltsraum,
Ersatzbeschaffung eines Klassensatzes Möbel sowie die Ausstattung für den Speiseraum

2.2120.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.2120.935400-002
Sekundarschule "A. H. Franke": Errichtung eines PC-Kabinettes sowie Kauf eines Beamers und eines Servers,
Sekundarschule "Kastanienallee": Kauf eines PC einschl. TFT-Monitors für die Schulverwaltung,
Sekundarschule "Schiller": Kauf eines PC einschl. TFT-Monitors sowie eines Farblaserdruckers,
Sekundarschule "J. Chr. Reil": Kauf eines Laptops und eines Beamers sowie einer interaktiven Tafel
Sekundarschule "Fliederweg": Kauf von TFT-Monitoren sowie Kauf eines Druckers, eines Monitors sowie einer Digitalkamera

2.2120 005 Sekundarschule Johann Christian Reil
361000 Zuweisungen vom Land 357.500 0 0 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 357.500 0 0 0 0
935000 Erwerb beweglicher Sachen 0 0 0 0 124.102 44.102 013

des Anlagevermögens
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 3.985.700 0 0 4.130.481 144.781 013

Bauleistungen
985200 Invest.-zuschuss an ZGM - 404.600 224.000 244.600 0 893.873 265.273 013

Planung
985300 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 0 0 266.700 0 013

Außenanlagen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 404.600 4.209.700 244.600 0 5.415.157 454.157
Zuschussbedarf 47.100 244.600 0 5.415.157 454.157
Überschuss 0 0 0 0 0

Belastung der künftigen Jahre durch Verpflichtungsermächtigungen
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - 2011 2012

Bauleistungen 3.274.200 711.500
985200 Invest.-zuschuss an ZGM - 2011 2012 2013

Planung 204.000 10.000 10.000

Erläuterungen:

2.2120.361000-005
Zuweisungen vom Land gemäß Richtlinie über die Gewährung von Zuwendungen zur Förderung von Schulbaumaßnahmen

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2120 Sekundarschulen 2120
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

366



2.2120.985100-005
Durch den EFRE-Zeitplan besteht Eilbedürftigkeit, die Maßnahme muss 2012 realisiert sein. Zur Ausschreibung der
Komplettmaßnahme in 2010 ist eine Verpflichtungsermächtigung erforderlich.

2.2120.985200-005
Planung nach HOAI der Leistungsphasen 3 bis 5 für die grundhafte Sanierung des Schulgebäudes einschl. Außenanlagen.
Zur Ausschreibung der Gesamtplanungsleistungen ist eine Verpflichtungsermächtigung erforderlich.

Zuschussbedarf 0 0 0 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 441.200 4.209.700 284.700 77.076 5.415.157 454.157
Einnahmen Unterabschnitt 357.500 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 83.700 284.700 77.076 5.415.157 454.157

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2120 Sekundarschulen 2120
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

367



2.2121 002 Sekundarschulen PPP-Projekte
935000 Erwerb beweglicher Sachen 0 0 0 21.449 013

des Anlagevermögens
935010 geringwertige Wirtschafts- 5.300 0 1.300 0 013

güter
935400 Lehr-, Lern- und 0 0 2.000 0 013

Unterrichtsmittel
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 5.300 0 3.300 21.449 0 0

Erläuterungen:

2.2121.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.2121 003 Sekundarschule Heinrich-Heine PPP-Projekt
361000 Zuweisungen vom Land 0 0 2.898.769 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 0 2.898.769 0 0
935000 Erwerb beweglicher Sachen 0 0 0 37.533 37.533 37.533 013

des Anlagevermögens
935200 Ausstattung, Einrichtung 0 0 0 3.968 3.968 3.968 013
935400 Lehr-, Lern- und 0 0 0 35.362 35.362 35.362 013

Unterrichtsmittel
987000 Investitionszuschuss an 0 0 0 2.859.100 2.859.100 2.859.100 013

private Unternehmen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 2.935.964 2.935.964 2.935.964
Zuschussbedarf 0 0 37.194 2.935.964 2.935.964
Überschuss 0 0 0 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5.300 0 3.300 2.957.413 2.935.964 2.935.964
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 2.898.769 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 5.300 3.300 58.644 2.935.964 2.935.964

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 21 4.233.200 6.317.800 1.555.600 4.339.390 26.396.987 6.283.487
Einnahmen Abschnitt 21 2.895.100 484.300 2.898.769 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 21 1.338.100 1.071.300 1.440.621 26.396.987 6.283.487

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2121 Sekundarschulen PPP-Projekte 2121
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

368



2.2300 002 Jahresansätze
935000 Erwerb beweglicher Sachen GD 10.000 0 0 15.844 013

des Anlagevermögens
935010 geringwertige Wirtschafts- 4.700 0 5.700 0 013

güter
935400 Lehr-, Lern- und GD 19.300 0 10.700 34.496 013

Unterrichtsmittel
935600 Sport- und Spielgeräte 0 0 0 12.616 013

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 34.000 0 16.400 62.957 0 0
Zuschussbedarf 34.000 16.400 62.957 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.2300.935000-002
Sportgymnasium: Anschaffung der Ausstattung für die Hauswirtschaftsküche

2.2300.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens(Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.2300.935400-002
Gymnasium "G. Cantor": Kauf eines Laptops
Gymnasium "J. G. Herder": Kauf eines Beamers mit Projektionsfläche
"Sportgymnasium": Kauf eines Beamers sowie einer interaktiven Tafel

2.2300 004 Gymnasium "Hanns Eisler"
981200 Beteiligung an Bau- 0 0 0 4.683 4.683 4.683 013

maßnahmen des Landes
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 0 9.096 9.096 9.096 013

Bauleistungen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 13.778 13.778 13.778

2.2300 005 Christian-Wolff-Gymnasium, Wärmedämmung
361030 Zuweisungen vom Land - 398.100 21.900 0 110

Einnahmen KP II
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 398.100 21.900 0 0 0
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - 575.000 0 0 0 575.000 0 013

Bauleistungen
985200 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 25.000 0 25.000 25.000 013

Planung
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 575.000 0 25.000 0 600.000 25.000
Zuschussbedarf 176.900 3.100 0 600.000 25.000
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.2300.361030-005
Zuweisungen vom Land für Maßnahmen des Konjunkturpaketes II

2.2300.985100-005
Wärmedämmung der Fassade des Gymnasiums

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2300 Gymnasien 2300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

369



2.2300 021 Georg-Cantor-Gymnasium, Torstr. 13
361000 Zuweisungen vom Land - 0 0 503.829 110

Ganztagsschulen
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 0 503.829 0 0
935400 Lehr-, Lern- und 0 0 0 47.581 274.353 274.353 013

Unterrichtsmittel
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 0 91.182- 2.818.733 2.818.733 013

Bauleistungen
985200 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 0 2.820- 258.706 258.706 013

Planung
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 46.421- 3.351.792 3.351.792
Zuschussbedarf 0 0 0 3.351.792 3.351.792
Überschuss 0 0 550.249 0 0

2.2300 024 Südstadt-Gymnasium, Turnhalle MT 90
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 0 93.169 93.169 93.169 013

Bauleistungen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 93.169 93.169 93.169

2.2300 025 G.-Cantor-Gymnasium, TH, Taubenstraße
361030 Zuweisungen vom Land - 446.200 253.800 0 110

Einnahmen KP II
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 446.200 253.800 0 0 0
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - GD 707.000 0 180.000 0 887.000 180.000 013

Bauleistungen
985200 Invest.-zuschuss an ZGM - GD 3.000 0 110.000 0 113.000 110.000 013

Planung
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 710.000 0 290.000 0 1.000.000 290.000
Zuschussbedarf 263.800 36.200 0 1.000.000 290.000
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.2300.361030-025
Zuweisungen vom Land für Maßnahmen des Konjunkturpaketes II

2.2300.985100-025
Komplettsanierung und Neuausstattung der Turnhalle

2.2300.985200-025
Planung nach HOAI bis zur Leistungsphase 8

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.319.000 0 331.400 123.484 5.058.739 3.773.739
Einnahmen Unterabschnitt 844.300 275.700 503.829 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 474.700 55.700 0 5.058.739 3.773.739

Überschuss 0 0 380.345 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2300 Gymnasien 2300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

370



2.2301 002 Jahresansätze
935000 Erwerb beweglicher Sachen GD 1.000 0 0 0 013

des Anlagevermögens
935010 geringwertige Wirtschafts- 0 0 800 0 013

güter
935400 Lehr-, Lern- und GD 1.000 0 0 0 013

Unterrichtsmittel
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 2.000 0 800 0 0 0

Erläuterungen:

2.2301.935000-002
Ersatzbeschaffung von Möbeln

2.2301.935400-002
Ersatzbeschaffung eines PC´s, eines Monitors und eines Druckers für das Sekretariat

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 2.000 0 800 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 2.000 800 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2301 Wohnheim Myrtenweg 2301
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

371



2.2302 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 1.000 0 0 0 013

güter
935400 Lehr-, Lern- und 2.000 0 3.000 0 013

Unterrichtsmittel
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 3.000 0 3.000 0 0 0

Erläuterungen:

2.2302.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.2302.935400-002
Kauf eines Beamers sowie eines Laptops

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 3.000 0 3.000 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 3.000 3.000 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2302 Schule des zweiten Bildungsweges - 2302
Abendgymnasium - Kolleg

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

372



2.2303 002 Gymnasium "Thomas Müntzer" PPP-Projekt
935000 Erwerb beweglicher Sachen 0 0 60.000 0 013

des Anlagevermögens
935010 geringwertige Wirtschafts- 10.000 0 4.000 0 013

güter
935400 Lehr-, Lern- und 0 0 120.000 0 013

Unterrichtsmittel
935600 Sport- und Spielgeräte 0 0 10.000 0 013

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 10.000 0 194.000 0 0 0

Erläuterungen:

2.2303.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.2303 003 Gymnasium "Th. Müntzer, Brandschutz, Haus 1
987000 Investitionszuschuss an 62.900 0 0 0 62.900 0 013

private Unternehmen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 62.900 0 0 0 62.900 0

Erläuterungen:

2.2303.987000-003
Fortführung der brandschutztechnischen Ertüchtigung im Treppenhaus Süd, Haus 1, 2. Bauabschnitt

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 72.900 0 194.000 0 62.900 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 72.900 194.000 0 62.900 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 23 1.396.900 0 529.200 123.484 5.121.639 3.773.739
Einnahmen Abschnitt 23 844.300 275.700 503.829 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 23 552.600 253.500 0 5.121.639 3.773.739

Überschuss 23 0 0 380.345 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2303 Gymnasium "Thomas Müntzer" PPP-Projekt 2303
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

373



2.2410 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 3.700 0 3.700 0 013

güter
935400 Lehr-, Lern- und 20.000 0 32.000 0 013

Unterrichtsmittel
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 23.700 0 35.700 0 0 0
Zuschussbedarf 23.700 35.700 0 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.2410.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.2410.935400-002
Ersatzbeschaffung von zwei PC-Kabinetten

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 23.700 0 35.700 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 23.700 35.700 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2410 BbS I "Max Eyth" (Metall- u. Elektro- 2410
technik)

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

374



2.2411 002 Jahresansätze
935000 Erwerb beweglicher Sachen 0 0 10.000 0 013

des Anlagevermögens
935010 geringwertige Wirtschafts- 3.600 0 3.600 0 013

güter
935400 Lehr-, Lern- und 36.400 0 6.000 24.798 013

Unterrichtsmittel
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 40.000 0 19.600 24.798 0 0

Erläuterungen:

2.2411.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.2411.935400-002
Beschaffung von zwei Drehmaschinen

2.2411 004 BB II, Grasnelkenweg, TH KT 60
985200 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 0 29.987 29.987 29.987 013

Planung
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 29.987 29.987 29.987

2.2411 005 BBS II, Grasnelkenweg, Schulhaus
985200 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 175.000 0 175.000 175.000 013

Planung
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 175.000 0 175.000 175.000

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 40.000 0 194.600 54.785 204.987 204.987
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 40.000 194.600 54.785 204.987 204.987

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2411 BbS II "Gutjahr" (Bautechnik) 2411
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

375



2.2413 002 Jahresansätze
935000 Erwerb beweglicher Sachen GD 16.200 0 33.200 8.889 013

des Anlagevermögens
935010 geringwertige Wirtschafts- 3.800 0 3.800 0 013

güter
935400 Lehr-, Lern- und GD 20.000 0 1.800 15.133 013

Unterrichtsmittel
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 40.000 0 38.800 24.021 0 0
Zuschussbedarf 40.000 38.800 24.021 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.2413.935000-002
Beschaffung von Möbeln für Fachkabinette

2.2413.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.2413.935400-002
Ersatzbeschaffung von zwei PC-Kabinetten

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 40.000 0 38.800 24.021 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 40.000 38.800 24.021 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2413 BbS IV "Friedrich List" (Wirtschaft und 2413
Verwaltung)

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

376



2.2416 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 5.400 0 5.400 0 013

güter
935400 Lehr-, Lern- und 34.600 0 20.000 2.590 013

Unterrichtsmittel
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 40.000 0 25.400 2.590 0 0

Erläuterungen:

2.2416.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.2416.935400-002
Anschaffung von Küchengeräten für den Schulunterricht

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 40.000 0 25.400 2.590 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 40.000 25.400 2.590 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2416 BbS III J. C. v. Dreyhaupt (Handel/ 2416
Gastronomie)

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

377



2.2418 002 Jahresansätze
935000 Erwerb beweglicher Sachen 0 0 5.000 0 013

des Anlagevermögens
935010 geringwertige Wirtschafts- 3.500 0 3.500 0 013

güter
935200 Ausstattung, Einrichtung 0 0 0 0 7.000 0 013
935400 Lehr-, Lern- und 10.000 0 5.000 0 013

Unterrichtsmittel
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 13.500 0 13.500 0 7.000 0
Zuschussbedarf 13.500 13.500 0 7.000 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.2418.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.2418.935400-002
Ersatzbeschaffung von PC-Technik für zwei PC-Kabinette

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 13.500 0 13.500 0 7.000 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 13.500 13.500 0 7.000 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2418 BbS V (Gesundheit, Körperpflege, Sozial- 2418
pädagogik)

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

378



2.2420 002 Jahresansätze
935000 Erwerb beweglicher Sachen 0 0 0 244.497 013

des Anlagevermögens
935010 geringwertige Wirtschafts- 5.000 0 2.000 0 013

güter
935400 Lehr-, Lern- und 32.000 0 0 18.011 013

Unterrichtsmittel
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 37.000 0 2.000 262.507 0 0

Erläuterungen:

2.2420.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.2420.935400-002
Errichtung von zwei PC-Kabinetten sowie zwei Server für den Standort Klosterstraße 9

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 37.000 0 2.000 262.507 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 37.000 2.000 262.507 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 24 194.200 0 310.000 343.904 211.987 204.987
Einnahmen Abschnitt 24 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 24 194.200 310.000 343.904 211.987 204.987

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2420 BbS V (Gesundheit, Körperpflege, Sozial- 2420
pädagogik) PPP-Projekt

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

379



2.2700 002 Jahresansätze
361000 Zuweisungen vom Land 0 0 1.593 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 0 1.593 0 0
935000 Erwerb beweglicher Sachen GD 8.000 0 2.000 4.840 013

des Anlagevermögens
935010 geringwertige Wirtschafts- 2.100 0 2.100 0 013

güter
935400 Lehr-, Lern- und GD 9.900 0 7.000 1.992 013

Unterrichtsmittel
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 20.000 0 11.100 6.831 0 0
Zuschussbedarf 20.000 11.100 5.238 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.2700.935000-002
"Makarenkoschule": Beschaffung von Tischen und Stühlen

2.2700.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.2700.935400-002
"Fröbelschule": Beschaffung von Lehrmittelkomponenten für den Physik-Unterricht
"Makarenkoschule": Beschaffung von zwei Laptops

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 20.000 0 11.100 6.831 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 1.593 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 20.000 11.100 5.238 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2700 FÖS für Lernbehinderte 2700
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

380



2.2701 002 Jahresansätze
935000 Erwerb beweglicher Sachen GD 6.000 0 5.000 0 013

des Anlagevermögens
935010 geringwertige Wirtschafts- 1.400 0 1.400 0 013

güter
935400 Lehr-, Lern- und GD 12.600 0 15.000 0 013

Unterrichtsmittel
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 20.000 0 21.400 0 0 0

Erläuterungen:

2.2701.935000-002
Förderschule "Ch.-Gotthilf-Salzmann": Ersatzbeschaffung eines Klassensatzes Möbel
"Förderschule "Janusz Korczak": Neuanschaffung von Möbeln für den

PC-Fachraum

2.2701.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.2701.935400-002
Beschaffung von PC´s, Drucker, Beamer, Notebooks und Bildschirmen

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 20.000 0 21.400 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 20.000 21.400 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2701 FÖS für Sprachentwicklung u. 2701
Ausgleichsklassen

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

381



2.2702 002 Jahresansätze
935000 Erwerb beweglicher Sachen GD 8.000 0 2.300 6.813 013

des Anlagevermögens
935010 geringwertige Wirtschafts- 1.000 0 3.800 0 013

güter
935400 Lehr-, Lern- und GD 6.000 0 3.500 0 013

Unterrichtsmittel
935600 Sport- und Spielgeräte 0 0 1.200 0 013

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 15.000 0 10.800 6.813 0 0

Erläuterungen:

2.2702.935000-002
SfG Astrid Lindgren: Anschaffung eines Hängeregistraturschrankes sowie eines Großraumregales
SfG Helen Keller: Kauf von Tischen und Polsterstühlen

2.2702.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.2702.935400-002
SfG "Lebensbaum": Neubeschaffung eines "Lifter-Gurt-Badenetzes"
SfG "A. Lindgren": Ersatzbeschaffung eines Beamers

2.2702 004 Schule am Lebensbaum
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 0 12.620 12.620 12.620 013

Bauleistungen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 12.620 12.620 12.620

2.2702 005 H.-Keller-Schule (Schulgarten)
361110 Zuweisungen vom Land - 54.700 0 0 110

Soziale Stadt Neustadt
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 54.700 0 0 0 0
942000 Umbau und Verbesserung 82.000 0 0 0 82.000 0 013

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 82.000 0 0 0 82.000 0
Zuschussbedarf 27.300 0 0 82.000 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.2702.361110-005
Einnahmen aus dem Förderprogramm "Soziale Stadt-Neustadt", Programmjahr 2008

2.2702.942000-005
Anlegen eines Schulgartens im Schulgelände

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2702 FÖS für Geistigbehinderte 2702
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

382



2.2702 007 Hildesheimer Str. (Reha I)
347000 Einnahmen aus der Abwicklung 0 0 1.650 110

von Baumaßnahmen
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 0 1.650 0 0

Zuschussbedarf 0 0 0 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 97.000 0 10.800 19.432 94.620 12.620
Einnahmen Unterabschnitt 54.700 0 1.650 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 42.300 10.800 17.782 94.620 12.620

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2702 FÖS für Geistigbehinderte 2702
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

383



2.2703 002 SfL "Pestalozzi" PPP-Projekt
935000 Erwerb beweglicher Sachen 0 0 98.000 0 013

des Anlagevermögens
935010 geringwertige Wirtschafts- 2.100 0 2.100 0 013

güter
935400 Lehr-, Lern- und 0 0 22.000 0 013

Unterrichtsmittel
935600 Sport- und Spielgeräte 0 0 10.000 0 013

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 2.100 0 132.100 0 0 0

Erläuterungen:

2.2703.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.2703 003 FÖS Pestalozzi, Fenstererneuerung
361030 Zuweisungen vom Land - 246.500 278.500 0 110

Einnahmen KP II
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 246.500 278.500 0 0 0
987000 Investitionszuschuss an 281.700 0 318.300 0 600.000 318.300 013

private Unternehmen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 281.700 0 318.300 0 600.000 318.300
Zuschussbedarf 35.200 39.800 0 600.000 318.300
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.2703.361030-003
Zuweisungen vom Land für Maßnahmen des Konjunkturpaketes II

2.2703.987000-003
Erneuerung der Fenster

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 283.800 0 450.400 0 600.000 318.300
Einnahmen Unterabschnitt 246.500 278.500 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 37.300 171.900 0 600.000 318.300

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 27 420.800 0 493.700 26.264 694.620 330.920
Einnahmen Abschnitt 27 301.200 278.500 3.243 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 27 119.600 215.200 23.020 694.620 330.920

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2703 FÖS f. Lernbehind."Pestalozzi" PPP-Projekt 2703
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

384



2.2810 002 Jahresansätze
361000 Zuweisungen vom Land 0 0 3.433 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 0 3.433 0 0
935000 Erwerb beweglicher Sachen 5.000 0 0 0 013

des Anlagevermögens
935400 Lehr-, Lern- und 0 0 5.000 4.292 013

Unterrichtsmittel
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 5.000 0 5.000 4.292 0 0
Zuschussbedarf 5.000 5.000 858 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.2810.935000-002
Anschaffung von drei Klassensätzen Möbel

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5.000 0 5.000 4.292 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 3.433 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 5.000 5.000 858 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2810 Kooperative Gesamtschule "Ulrich v. Hutten" 2810
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

385



2.2811 002 Jahresansätze
935000 Erwerb beweglicher Sachen GD 4.000 0 0 99.314 013

des Anlagevermögens
935010 geringwertige Wirtschafts- 3.600 0 600 0 013

güter
935400 Lehr-, Lern- und GD 5.000 0 0 298 013

Unterrichtsmittel
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 12.600 0 600 99.612 0 0

Erläuterungen:

2.2811.935000-002
Anschaffung von drei Klassensätzen Möbel

2.2811.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.2811.935400-002
Anschaffung eines PC`s sowie eines Farblaserdruckers

2.2811 003 KGS "Wilhelm v. Humboldt", Haus B, C
361000 Zuweisungen vom Land - 0 0 4.210.635 110

Ganztagsschulen
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 0 4.210.635 0 0
935400 Lehr-, Lern- und 0 0 0 215.077 215.077 215.077 013

Unterrichtsmittel
985200 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 0 0 76.684 76.684 013

Planung
987000 Investitionszuschuss an 0 0 0 4.018.700 4.018.700 4.018.700 013

private Unternehmen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 4.233.777 4.310.461 4.310.461
Zuschussbedarf 0 0 23.142 4.310.461 4.310.461
Überschuss 0 0 0 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 12.600 0 600 4.333.389 4.310.461 4.310.461
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 4.210.635 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 12.600 600 122.754 4.310.461 4.310.461

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2811 Kooperative Gesamtschule "Wilhelm v. 2811
Humboldt" PPP-Projekt

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

386



2.2812 002 Jahresansätze
935000 Erwerb beweglicher Sachen 0 0 6.000 0 013

des Anlagevermögens
935010 geringwertige Wirtschafts- 2.000 0 400 0 013

güter
935400 Lehr-, Lern- und 18.000 0 6.000 24.842 013

Unterrichtsmittel
935600 Sport- und Spielgeräte 0 0 3.000 0 013

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 20.000 0 15.400 24.842 0 0
Zuschussbedarf 20.000 15.400 24.842 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.2812.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.2812.935400-002
Beschaffung von Messgeräten für den Schulunterricht

2.2812 006 Integrierte Gesamtschule Halle
985200 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 250.000 0 275.332 275.332 013

Planung
987000 Investitionszuschuss an 378.800 8.200.000 0 0 8.578.800 0 013

private Unternehmen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 378.800 8.200.000 250.000 0 8.854.132 275.332
Zuschussbedarf 378.800 250.000 0 8.854.132 275.332
Überschuss 0 0 0 0 0

Belastung der künftigen Jahre durch Verpflichtungsermächtigungen
987000 Investitionszuschuss an 2011 2012 2013

private Unternehmen 3.800.000 3.800.000 600.000

Erläuterungen:

2.2812.987000-006
Beginn der grundhaften Sanierung des Schulgebäudes einschl. der Außenanlagen
Zur Ausschreibung der Gesamtleistungen ist eine Verpflichtungsermächtigung erforderlich.

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 398.800 8.200.000 265.400 24.842 8.854.132 275.332
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 398.800 265.400 24.842 8.854.132 275.332

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 28 416.400 8.200.000 271.000 4.362.522 13.164.592 4.585.792
Einnahmen Abschnitt 28 0 0 4.214.068 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 28 416.400 271.000 148.454 13.164.592 4.585.792

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2812 Integrierte Gesamtschule Halle 2812
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

387



2.2950 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 7.300 0 7.300 0 013

güter
935400 Lehr-, Lern- und 0 0 2.000 0 013

Unterrichtsmittel
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 7.300 0 9.300 0 0 0

Erläuterungen:

2.2950.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7.300 0 9.300 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 7.300 9.300 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2950 Schulmedienstelle 2950
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

388



2.2951 002 Jahresansätze
361000 Zuweisungen vom Land 0 0 2.100 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 0 2.100 0 0
935010 geringwertige Wirtschafts- 300 0 300 0 013

güter
935400 Lehr-, Lern- und 0 0 0 2.306 013

Unterrichtsmittel
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 300 0 300 2.306 0 0
Zuschussbedarf 300 300 206 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.2951.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 300 0 300 2.306 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 2.100 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 300 300 206 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2951 Schulumweltzentrum Halle - Franzigmark 2951
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

389



2.2956 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 0 0 800 0 013

güter
935400 Lehr-, Lern- und 1.000 0 0 0 013

Unterrichtsmittel
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 1.000 0 800 0 0 0

Erläuterungen:

2.2956.935400-002
Anschaffung von Ersatzteilen für das Fernrohr

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.000 0 800 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.000 800 0 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 29 8.600 0 10.400 2.306 0 0
Einnahmen Abschnitt 29 0 0 2.100 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 29 8.600 10.400 206 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Einzelplan 2 6.672.100 14.517.800 3.176.900 9.197.869 45.589.825 15.178.925
Einnahmen Einzelplan 2 4.040.600 1.038.500 7.622.009 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 2 2.631.500 2.138.400 1.575.860 45.589.825 15.178.925

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2956 Raumflugplanetarium Peißnitz 2956
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

390



2.3000 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 0 0 1.000 0 020

güter
935510 Sonstige vermögenswirksame 3.000 0 3.500 3.250 020

Beschaffungen
935800 Büromaschinen 0 0 1.000 0 020

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 3.000 0 5.500 3.250 0 0

Erläuterungen:

2.3000.935510-002
Ankauf von Kunstbüchern sowie Kunstankauf für Wechselausstellungen

2.3000 003 Sockel für Gandhi-Büste
942000 Umbau und Verbesserung 0 0 0 1.393 1.393 1.393 020

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 1.393 1.393 1.393

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 3.000 0 5.500 4.643 1.393 1.393
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 3.000 5.500 4.643 1.393 1.393

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 30 3.000 0 5.500 4.643 1.393 1.393
Einnahmen Abschnitt 30 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 30 3.000 5.500 4.643 1.393 1.393

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3000 Allgemeine Kulturverwaltung 3000
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

391



2.3210 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 0 0 1.300 0 034

güter
935200 Ausstattung, Einrichtung GD 10.000 0 19.000 9.577 034
935500 Bücher, Medieneinheiten GD 4.000 0 4.000 236 034
935800 Büromaschinen GD 13.000 0 13.000 14.076 034

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 27.000 0 37.300 23.888 0 0

Erläuterungen:

2.3210.935200-002
Ersatzbeschaffung von 5 Ausstellungsvitrinen für den Öffentlichkeitsbereich des Stadtarchivs

2.3210.935500-002
Ankauf "Allgemeine Deutsche Real-Enzyklopädie für die gebildeten Städte in 12 Bänden (Brockhaus 1827)"

2.3210.935800-002
Beschaffung eines Mikrofilm-Scanners mit Druckfunktion für den Öffentlichkeitsbereich des Stadtarchivs

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 27.000 0 37.300 23.888 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 27.000 37.300 23.888 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3210 Stadtarchiv 3210
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

392



2.3211 002 Jahresansätze
935200 Ausstattung, Einrichtung 0 0 0 161- 110

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 161- 0 0

2.3211 003 Ausbau des romanischen Gewölbes
361000 Zuweisungen vom Land 0 75.500 0 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 75.500 0 0 0
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 75.500 431.942 507.442 507.442 110

Bauleistungen
985200 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 0 0 31.766 31.766 031

Planung
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 75.500 431.942 539.207 539.207
Zuschussbedarf 0 0 431.942 539.207 539.207
Überschuss 0 0 0 0 0

2.3211 004 Bau eines Windfangs am Eingang
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 0 2.411- 7.589 7.589 110

Bauleistungen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 2.411- 7.589 7.589

2.3211 005 Neugestaltung der Ausstellungsräume
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 0 73.000 73.000 73.000 110

Bauleistungen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 73.000 73.000 73.000

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 75.500 502.370 619.797 619.797
Einnahmen Unterabschnitt 0 75.500 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 502.370 619.797 619.797

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3211 Händel-Haus 3211
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

393



2.3212 002 Jahresansätze
935000 Erwerb beweglicher Sachen GD 35.000 0 35.000 0 032

des Anlagevermögens
935010 geringwertige Wirtschafts- 2.000 0 3.300 0 032

güter
935200 Ausstattung, Einrichtung GD 10.000 0 10.000 0 032
935510 Ankauf von Museumsgut GD 8.000 0 8.000 4.000 032

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 55.000 0 56.300 4.000 0 0
Zuschussbedarf 55.000 56.300 4.000 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.3212.935000-002
Beschaffung von Vitrinen und Stellwänden für Ausstellungszwecke

2.3212.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.3212.935200-002
Ersatzbeschaffung von Büroeinrichtungen (Schreibtische, Stühle, Regale und Schränke)

2.3212.935510-002
Ankauf von Musealen mit einem Einzelwert über 410,00 EUR

2.3212 007 Sicherung Saalhornmagazin
361020 Zuweisungen vom Land - 266.700 0 0 110

Stadtumbau Aufwertung
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 266.700 0 0 0 0
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - GD 360.000 0 0 13.500 373.500 13.500 032

Bauleistungen
985200 Invest.-zuschuss an ZGM - GD 40.000 0 0 16.500 56.500 16.500 032

Planung
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 400.000 0 0 30.000 430.000 30.000
Zuschussbedarf 133.300 0 30.000 430.000 30.000
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.3212.361020-007
Einnahmen aus dem Förderprogramm "Stadtumbau-Ost/Aufwertung"

2.3212.985100-007
Sicherungsmaßnahmen am Objekt "Saalhornmagazin in Halle (Saale)"

2.3212.985200-007
Planung nach HOAI bis zur Leistungsphase 8

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3212 Hallesche Museen 3212
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

394



2.3212 010 Druckereigebäude, Sanierung
361030 Zuweisungen vom Land - 1.341.500 465.000 0 110

Einnahmen KP II
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 1.341.500 465.000 0 0 0
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - GD 1.485.300 0 331.400 0 1.816.700 331.400 032

Bauleistungen
985200 Invest.-zuschuss an ZGM - GD 47.800 0 200.000 0 247.800 200.000 032

Planung
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 1.533.100 0 531.400 0 2.064.500 531.400
Zuschussbedarf 191.600 66.400 0 2.064.500 531.400
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.3212.361030-010
Zuweisungen vom Land für Maßnahmen des Konjunkturpaketes II

2.3212.985100-010
Sanierung und Ausbau des ehemaligen Druckhauses im Hof des Christian-Wolff-Hauses in der Großen Märkerstraße 10
in Halle (Saale)

2.3212.985200-010
Planung nach HOAI bis zur Leistungsphase 8

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.988.100 0 587.700 34.000 2.494.500 561.400
Einnahmen Unterabschnitt 1.608.200 465.000 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 379.900 122.700 34.000 2.494.500 561.400

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3212 Hallesche Museen 3212
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

395



2.3230 002 Zoologischer Garten
985000 Invest.-zuschuss an komm. 255.600 0 255.600 255.600 110

öffentl.-wirtsch. Untern.
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 255.600 0 255.600 255.600 0 0

Erläuterungen:

2.3230.985000-002
Zuschuss an die Zoologischer Garten GmbH gemäß Betriebsführungsvertrag vom 20.12.1994

2.3230 003 Totenkopfaffenhaus
985000 Invest.-zuschuss an komm. 375.000 375.000 0 0 750.000 0 110

öffentl.-wirtsch. Untern.
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 375.000 375.000 0 0 750.000 0

Belastung der künftigen Jahre durch Verpflichtungsermächtigungen
985000 Invest.-zuschuss an komm. 2011

öffentl.-wirtsch. Untern. 375.000

Erläuterungen:

2.3230.985000-003
Investitionszuschuss an die Zoologischer Garten GmbH für die Sanierung des Totenkopfaffenhauses.
Zur Realisierung der Gesamtmaßnahme ist eine Verpflichtungsermächtigung im HHJ 2010 erforderlich.

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 630.600 375.000 255.600 255.600 750.000 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 630.600 255.600 255.600 750.000 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 32 2.645.700 375.000 956.100 815.858 3.864.297 1.181.197
Einnahmen Abschnitt 32 1.608.200 540.500 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 32 1.037.500 415.600 815.858 3.864.297 1.181.197

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3230 Zoologischer Garten 3230
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

396



2.3310 002 Jahresansätze
935100 Geräte, Maschinen 0 0 0 25.732 110

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 25.732 0 0

2.3310 012 Erneuerung der Inspizientenanlage
361000 Zuweisungen vom Land 0 0 85.000 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 0 85.000 0 0
985400 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 0 385.000 926.505 926.505 021

Technische Anlagen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 385.000 926.505 926.505
Zuschussbedarf 0 0 300.000 926.505 926.505
Überschuss 0 0 0 0 0

2.3310 024 Erneuerung Schließanlage
985400 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 0 25.000 25.000 25.000 021

Technische Anlagen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 25.000 25.000 25.000

2.3310 025 Bautechnischer Brandschutz
985400 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 0 30.379 30.379 30.379 021

Technische Anlagen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 30.379 30.379 30.379

2.3310 026 Oper - Schlosserei, Sanierung
361030 Zuweisungen vom Land - 1.225.000 350.000 0 110

Einnahmen KP II
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 1.225.000 350.000 0 0 0
987000 Investitionszuschuss an 1.400.000 0 400.000 0 1.800.000 400.000 021

private Unternehmen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 1.400.000 0 400.000 0 1.800.000 400.000
Zuschussbedarf 175.000 50.000 0 1.800.000 400.000
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.3310.361030-026
Zuweisungen vom Land für Maßnahmen des Konjunkturpaketes II

2.3310.987000-026
Investitionszuschuss an die Theater, Oper und Orchester GmbH zur Umsetzung der Konjunkturpaket II - Maßnahme "Neubau
eines Metall-Atelier und einer Kostümschneiderei"

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.400.000 0 400.000 466.111 2.781.884 1.381.884
Einnahmen Unterabschnitt 1.225.000 350.000 85.000 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 175.000 50.000 381.111 2.781.884 1.381.884

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3310 Oper 3310
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

397



2.3311 002 Jahresansätze
985000 Invest.-zuschuss an komm. 0 0 0 286.000 020

öffentl.-wirtsch. Untern.
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 286.000 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 0 286.000 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 286.000 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3311 Kulturinsel 3311
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

398



2.3312 002 Jahresansätze
985000 Invest.-zuschuss an komm. 0 0 0 167.700 020

öffentl.-wirtsch. Untern.
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 167.700 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 0 167.700 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 167.700 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3312 Thalia-Theater 3312
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

399



2.3318 002 Jahresansätze
930000 Kapitaleinlagen 0 0 0 25.000 25.000 25.000 110
985000 Invest.-zuschuss an komm. 0 0 0 0 119.000 0 110

öffentl.-wirtsch. Untern.
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 25.000 144.000 25.000

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 0 25.000 144.000 25.000
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 25.000 144.000 25.000

Zuschussbedarf 0 0 0 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3318 Theater und Konzerte 3318
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

400



2.3324 002 Jahresansätze
935000 Erwerb beweglicher Sachen GD 1.500 0 0 0 1.500 0 017

des Anlagevermögens
935510 Sonstige vermögenswirksame GD 17.000 0 0 0 017

Beschaffungen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 18.500 0 0 0 1.500 0

Erläuterungen:

2.3324.935000-002
Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens mit einer Wertgrenze über 410,00 EUR

2.3324.935510-002
Anschaffung einer Truhenorgel für den Stadtsingechor

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 18.500 0 0 0 1.500 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 18.500 0 0 1.500 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3324 Stadtsingechor 3324
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

401



2.3326 002 Jahresansätze
935000 Erwerb beweglicher Sachen 0 0 0 1.585 028

des Anlagevermögens
935510 Musikinstrumente 0 0 0 5.471 028

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 7.056 0 0
Zuschussbedarf 0 0 7.056 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 0 7.056 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 7.056 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3326 Staatskapelle 3326
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

402



2.3329 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 1.000 0 1.000 0 036

güter
935800 Büromaschinen 0 0 1.000 0 036

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 1.000 0 2.000 0 0 0

Erläuterungen:

2.3329.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.000 0 2.000 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.000 2.000 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3329 Konzerthalle Ulrichskirche 3329
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

403



2.3330 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 0 0 3.500 0 035

güter
935510 Musikinstrumente 30.000 0 30.000 0 035

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 30.000 0 33.500 0 0 0

Erläuterungen:

2.3330.935510-002
Neuanschaffung von Musikinstrumenten (Klavier, E-Piano, Violoncelli sowie Blech- und Holzblasinstrumente)

2.3330 003 Sanierung Haus 2, Schillerstraße 48
361030 Zuweisungen vom Land - 1.442.600 144.000 0 110

Einnahmen KP II
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 1.442.600 144.000 0 0 0
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - GD 1.585.300 0 0 0 1.585.300 0 035

Bauleistungen
985200 Invest.-zuschuss an ZGM - GD 63.400 0 164.600 0 228.000 164.600 035

Planung
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 1.648.700 0 164.600 0 1.813.300 164.600
Zuschussbedarf 206.100 20.600 0 1.813.300 164.600
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.3330.361030-003
Zuweisungen vom Land für Maßnahmen des Konjunkturpaketes II

2.3330.985100-003
Sanierung von Unterrichtshaus 2 des Konservatoriums "G. F. Händel" (Musikschule der Stadt Halle (Saale))

2.3330.985200-003
Planung nach HOAI bis zur Leistungsphase 8

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.678.700 0 198.100 0 1.813.300 164.600
Einnahmen Unterabschnitt 1.442.600 144.000 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 236.100 54.100 0 1.813.300 164.600

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 33 3.098.200 0 600.100 951.867 4.740.684 1.571.484
Einnahmen Abschnitt 33 2.667.600 494.000 85.000 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 33 430.600 106.100 866.867 4.740.684 1.571.484

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3330 Konservatorium Halle 3330
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

404



2.3500 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 0 0 400 0 038

güter
935400 Lehr-, Lern- und GD 500 0 0 0 038

Unterrichtsmittel
935810 Hardware GD 1.000 0 0 0 038

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 1.500 0 400 0 0 0

Erläuterungen:

2.3500.935400-002
Anschaffung eines Keramikbrennofen

2.3500.935810-002
Anschaffung eines Laptop für die Volkshochschule Halle (Saale)

2.3500 003 Kommunales Bildungszentrum, Teilsanierung
361030 Zuweisungen vom Land - 1.956.000 96.200 0 110

Einnahmen KP II
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 1.956.000 96.200 0 0 0
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - GD 2.327.000 75.500 0 0 3.155.300 0 038

Bauleistungen
985200 Invest.-zuschuss an ZGM - GD 282.000 0 110.000 0 392.000 110.000 038

Planung
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 2.609.000 75.500 110.000 0 3.547.300 110.000
Zuschussbedarf 653.000 13.800 0 3.547.300 110.000
Überschuss 0 0 0 0 0

Belastung der künftigen Jahre durch Verpflichtungsermächtigungen
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - 2011

Bauleistungen 75.500

Erläuterungen:

2.3500.361030-003
Zuweisungen vom Land für Maßnahmen des Konjunkturpaketes II

2.3500.985100-003
Teilsanierung der Gebäude / Umbau zum kommunalen Bildungszentrum der Stadt Halle (Saale)
Zur Ausschreibung der Gesamtbauleistungen (2011) ist eine Verpflichtungsermächtigung erforderlich.

2.3500.985200-003
Planung nach HOAI bis zur Leistungsphase 8

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 2.610.500 75.500 110.400 0 3.547.300 110.000
Einnahmen Unterabschnitt 1.956.000 96.200 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 654.500 14.200 0 3.547.300 110.000

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3500 Volkshochschule 3500
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

405



2.3520 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 2.000 0 2.000 0 037

güter
935200 Ausstattung, Einrichtung 0 0 0 21.753 037
935300 Fahrzeuge 0 0 0 250.000 037
935800 Büromaschinen 2.000 0 0 0 037

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 4.000 0 2.000 271.753 0 0
Zuschussbedarf 4.000 2.000 271.753 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.3520.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.3520.935800-002
Ersatzbeschaffung von zwei Multifunktionsgeräten (Kopierer, Fax und Scanner) für die Zentralbibliothek der Stadt Halle (Saale)

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 4.000 0 2.000 271.753 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 4.000 2.000 271.753 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 35 2.614.500 75.500 112.400 271.753 3.547.300 110.000
Einnahmen Abschnitt 35 1.956.000 96.200 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 35 658.500 16.200 271.753 3.547.300 110.000

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3520 Stadtbibliothek 3520
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

406



2.3660 003 Stadtgottesacker
942000 Umbau und Verbesserung 0 0 0 0 187.655 187.655 101
988900 Rückzahlung v. Zuschüssen an 0 0 0 5.172 5.172 5.172 101

sonstigen öffentl. Bereich
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 5.172 192.826 192.826
Zuschussbedarf 0 0 5.172 192.826 192.826
Überschuss 0 0 0 0 0

2.3660 006 Sanierung Gutjahrbrunnen
361000 Zuweisungen vom Land 0 672.000 52.360- 110
365000 Zuschüsse von komm. 0 168.000 0 110

öffentl.-wirtsch. Untern.
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 840.000 52.360- 0 0
942000 Umbau und Verbesserung 0 0 840.000 324.500- 856.000 856.000 032
985000 Invest.-zuschuss an komm. 0 0 0 0 65.450 65.450 032

öffentl.-wirtsch. Untern.
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 840.000 324.500- 921.450 921.450
Zuschussbedarf 0 0 0 921.450 921.450
Überschuss 0 0 272.140 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 840.000 319.328- 1.114.276 1.114.276
Einnahmen Unterabschnitt 0 840.000 52.360- 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0 1.114.276 1.114.276

Überschuss 0 0 266.968 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 36 0 0 840.000 319.328- 1.114.276 1.114.276
Einnahmen Abschnitt 36 0 840.000 52.360- 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 36 0 0 0 1.114.276 1.114.276

Überschuss 36 0 0 266.968 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3660 Heimatpflege 3660
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

407



2.3700 003 Sanier. Kathol. Kirche, Heilige Dreieinigkeit
361030 Zuweisungen vom Land - 5.800 0 0 110

Einnahmen KP II
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 5.800 0 0 0 0
988000 Investitionszuschuss an 20.000 0 0 0 130.000 0 082

übrigen Bereich
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 20.000 0 0 0 130.000 0
Zuschussbedarf 14.200 0 0 130.000 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.3700.361030-003
Zuweisungen vom Land für Maßnahmen des Konjunkturpaketes II

2.3700.988000-003
Investitionszuschuss an die Katholische Kirche zur Umsetzung der Konjunkturpaket II - Maßnahme "Sanierung der Kirche
Heilige Dreieinigkeit"

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 20.000 0 0 0 130.000 0
Einnahmen Unterabschnitt 5.800 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 14.200 0 0 130.000 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 37 20.000 0 0 0 130.000 0
Einnahmen Abschnitt 37 5.800 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 37 14.200 0 0 130.000 0
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Einzelplan 3 8.381.400 450.500 2.514.100 1.724.792 13.397.950 3.978.350
Einnahmen Einzelplan 3 6.237.600 1.970.700 32.640 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 3 2.143.800 543.400 1.692.152 13.397.950 3.978.350

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt 3700 Kirchen 3700
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

408



2.4000 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 2.000 0 3.000 0 040

güter
935200 Ausstattung, Einrichtung 8.000 0 0 0 040

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 10.000 0 3.000 0 0 0
Zuschussbedarf 10.000 3.000 0 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.4000.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.4000.935200-002
Büroausstattung für vier Arbeitsplätze in den Stadtteilbüros (für Altensozialarbeit) sowie Anschaffung weitere Ausstattungen
für den Bereich Altenhilfe und integrative Behindertenhilfe

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 10.000 0 3.000 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 10.000 3.000 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4000 Allgemeine Sozialverwaltung 4000
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

409



2.4070 002 Jahresansätze
935000 Erwerb beweglicher Sachen GD 9.000 0 7.500 0 045

des Anlagevermögens
935010 geringwertige Wirtschafts- 0 0 800 0 045

güter
935200 Ausstattung, Einrichtung GD 6.000 0 6.000 7.288 045

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 15.000 0 14.300 7.288 0 0
Zuschussbedarf 15.000 14.300 7.288 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.4070.935000-002
Neuanschaffung der kompletten Außenbeschilderung des Amtes für Kinder, Jugend und Familie mit seinen Stadtteilzentren
und Außenstellen

2.4070.935200-002
Ersatzbeschaffung von Stühlen, Tischen, Akten- und Hängeregistraturschränken sowie Kauf von Blend- und Sonnenschutzrollos

2.4070 005 Radeweller Weg 13/14
935200 Ausstattung, Einrichtung 0 0 0 0 32.000 0 045
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - 402.000 180.000 300.000 18.000 900.000 318.000 045

Bauleistungen
985200 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 60.000 0 60.000 60.000 045

Planung
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 402.000 180.000 360.000 18.000 992.000 378.000

Belastung der künftigen Jahre durch Verpflichtungsermächtigungen
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - 2011

Bauleistungen 180.000

Erläuterungen:

2.4070.985100-005
Dachsanierung und weitere energetische Maßnahmen am Verwaltungsgebäude "Radeweller Weg 13 in Halle (Saale)".
Zur Ausschreibung der Gesamtbauleistungen ist eine Verpflichtungsermächtigung im HHJ 2010 erforderlich.

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 417.000 180.000 374.300 25.288 992.000 378.000
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 417.000 374.300 25.288 992.000 378.000

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 40 427.000 180.000 377.300 25.288 992.000 378.000
Einnahmen Abschnitt 40 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 40 427.000 377.300 25.288 992.000 378.000

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4070 Verwaltung der Jugendhilfe 4070
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

410



2.4350 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 3.000 0 9.000 0 040

güter
935700 Wirtschaftsausstattung 2.000 0 2.000 0 040

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 5.000 0 11.000 0 0 0

Erläuterungen:

2.4350.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.4350.935700-002
Ersatzbeschaffung von Elektrogeräten (Waschmaschine, E-Herd, Trockner und Miniküche)

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5.000 0 11.000 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 5.000 11.000 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4350 Haus der Wohnhilfe 4350
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

411



2.4370 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 1.000 0 1.000 0 123

güter
935200 Ausstattung, Einrichtung 2.000 0 1.000 0 123
935700 Wirtschaftsausstattung 0 0 1.000 0 123

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 3.000 0 3.000 0 0 0
Zuschussbedarf 3.000 3.000 0 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.4370.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.4370.935200-002
Ersatzbeschaffung von sechs Kleiderschränken mit zusätzlichem Sicherheitsfach

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 3.000 0 3.000 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 3.000 3.000 0 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 43 8.000 0 14.000 0 0 0
Einnahmen Abschnitt 43 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 43 8.000 14.000 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4370 Frauenschutzhaus 4370
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

412



2.4520 003 HFC - Fan - Projekt
368000 Zuschüsse vom übrigen 0 0 1.119 110

Bereich
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 0 1.119 0 0
935100 Geräte, Maschinen 0 0 0 1.119 1.119 1.119 045
935200 Ausstattung, Einrichtung 0 0 0 0 1.816 1.816 045
942000 Umbau und Verbesserung 0 0 0 0 19.112 19.112 045

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 1.119 22.046 22.046
Zuschussbedarf 0 0 0 22.046 22.046
Überschuss 0 0 0 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 0 1.119 22.046 22.046
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 1.119 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0 22.046 22.046

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4520 Jugendsozialarbeit 4520
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

413



2.4551 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 0 0 800 0 045

güter
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 800 0 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 800 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 800 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4551 Allgemeiner Sozialer Dienst 4551
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

414



2.4570 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 0 0 800 0 045

güter
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 800 0 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 800 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 800 0 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 45 0 0 1.600 1.119 22.046 22.046
Einnahmen Abschnitt 45 0 0 1.119 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 45 0 1.600 0 22.046 22.046

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4570 Amtspflegschaft/Vormundschaften 4570
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

415



2.4600 005 Jugendtreff Schnatterinchen, Neubau
347000 Einnahmen aus der Abwicklung 0 0 1.868 110

von Baumaßnahmen
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 0 1.868 0 0
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 0 2.866 1.073.338 1.073.338 045

Bauleistungen
985200 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 0 6.619- 90.852 90.852 045

Planung
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 3.753- 1.164.190 1.164.190
Zuschussbedarf 0 0 0 1.164.190 1.164.190
Überschuss 0 0 5.621 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 0 3.753- 1.164.190 1.164.190
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 1.868 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0 1.164.190 1.164.190

Überschuss 0 0 5.621 0 0

Zuschussbedarf 0 0 0 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4600 Jugendfreizeiteinrichtungen 4600
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

416



2.4609 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 0 0 300 0 045

güter
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 300 0 0 0
Zuschussbedarf 0 300 0 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 300 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 300 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4609 JFE Gimritzer Damm 4609
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

417



2.4613 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 500 0 300 0 045

güter
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 500 0 300 0 0 0
Zuschussbedarf 500 300 0 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.4613.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 500 0 300 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 500 300 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4613 Kinder- und Jugendschutzzentrum 4613
Klosterstraße

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

418



2.4640 003 Investitionen Kindertageseinrichtungen
361020 Zuweisungen vom Land - 0 2.600 80.664 110

Stadtumbau Aufwertung
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 2.600 80.664 0 0
985100 Invest.-zuschuss an EB Kita 0 0 0 0 563.428 563.428 045

Bauleistungen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 0 563.428 563.428
Zuschussbedarf 0 0 0 563.428 563.428
Überschuss 0 2.600 80.664 0 0

2.4640 004 Schafschwingelweg 5, ehem. Soz. Zentrum
361020 Zuweisungen vom Land - 0 9.000 243.000 110

Stadtumbau Aufwertung
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 9.000 243.000 0 0
985100 Invest.-zuschuss an EB Kita 0 0 128.000 180.000 308.000 308.000 045

Bauleistungen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 128.000 180.000 308.000 308.000
Zuschussbedarf 0 119.000 0 308.000 308.000
Überschuss 0 0 63.000 0 0

2.4640 006 Freie Träger
987000 Investitionszuschuss an 0 0 0 0 808.145 808.145 045

private Unternehmen
988000 Investitionszuschuss an 0 0 0 0 361.000 361.000 045

übrigen Bereich
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 0 1.169.145 1.169.145

2.4640 008 KT Reggio (Kleiner Rabe/Sonnenkinder)
361030 Zuweisungen vom Land - 1.496.000 833.100 0 110

Einnahmen KP II
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 1.496.000 833.100 0 0 0
985000 Investitionszuschuss an komm 1.709.700 0 952.100 0 2.661.800 952.100 045

öffentl.-wirtsch. Untern.
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 1.709.700 0 952.100 0 2.661.800 952.100
Zuschussbedarf 213.700 119.000 0 2.661.800 952.100
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.4640.361030-008
Zuweisungen vom Land für Maßnahmen des Konjunkturpaketes II

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4640 Kindertageseinrichtungen 4640
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

419



2.4640.985000-008
Investitionszuschuss an den Eigenbetrieb Kindertagesstätten zur Realisierung des Vorhabens im Rahmen
des Konjunkturpaketes II

2.4640 013 KT Taubenhaus
361030 Zuweisungen vom Land - 1.496.000 519.200 0 110

Einnahmen KP II
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 1.496.000 519.200 0 0 0
985000 Investitionszuschuss an komm 1.709.700 0 593.400 0 2.303.100 593.400 045

öffentl.-wirtsch. Untern.
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 1.709.700 0 593.400 0 2.303.100 593.400
Zuschussbedarf 213.700 74.200 0 2.303.100 593.400
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.4640.361030-013
Zuweisungen vom Land für Maßnahmen des Konjunkturpaketes II

2.4640.985000-013
Investitionszuschuss an den Eigenbetrieb Kindertagesstätten zur Realisierung des Vorhabens im Rahmen
des Konjunkturpaketes II

2.4640 014 KT Kinderpark (Freier Träger)
361030 Zuweisungen vom Land - 0 764.800 0 110

Einnahmen KP II
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 764.800 0 0 0
987000 Investitionszuschuss an 0 0 874.100 0 874.100 874.100 045

private Unternehmen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 874.100 0 874.100 874.100
Zuschussbedarf 0 109.300 0 874.100 874.100
Überschuss 0 0 0 0 0

Zuschussbedarf 0 0 0 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 3.419.400 0 2.547.600 180.000 7.879.573 4.460.173
Einnahmen Unterabschnitt 2.992.000 2.128.700 323.664 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 427.400 418.900 0 7.879.573 4.460.173

Überschuss 0 0 143.664 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 46 3.419.900 0 2.548.200 176.247 9.043.763 5.624.363
Einnahmen Abschnitt 46 2.992.000 2.128.700 325.532 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 46 427.900 419.500 0 9.043.763 5.624.363

Überschuss 46 0 0 149.285 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4640 Kindertageseinrichtungen 4640
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

420



2.4700 008 Paul-Riebeck-Stiftung, Ausbau Dachgeschoss
325000 Darl.-rückflüsse von komm. 10.200 10.200 10.225 110

öffentl.-wirtsch. Untern.
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 10.200 10.200 10.225 0 0

Erläuterungen:

2.4700.325000-008
Rückzahlung eines Darlehens für den Ausbau des Dachgeschosses zu alten-und behindertengerechten Wohnungen
in der Kantstraße 1, gemäß Darlehensvertrag vom 29.07.1997 mit einer Laufzeit bis zum 01.08.2026

2.4700 012 Paul-Riebeck-Stiftung, Akazienhof
325000 Darl.-rückflüsse von komm. 58.700 58.700 58.717 110

öffentl.-wirtsch. Untern.
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 58.700 58.700 58.717 0 0
Zuschussbedarf 0 0 0 0 0
Überschuss 58.700 58.700 58.717 0 0

Erläuterungen:

2.4700.325000-012
Rückzahlung eines Darlehens für die Sanierung des Förderwohnheims für geistig- und mehrfachbehinderte Menschen, gemäß
Darlehensvertrag vom 03.12.1997 mit einer Laufzeit bis zum 30.11.2023

2.4700 022 Paul-Riebeck-Stiftung, Röpziger Straße
325000 Darl.-rückflüsse von komm. 22.700 22.700 22.799 110

öffentl.-wirtsch. Untern.
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 22.700 22.700 22.799 0 0

Erläuterungen:

2.4700.325000-022
Rückzahlung eines Darlehens für den Umbau und die Sanierung des Wohnheimes und einer Tagesstätte in der
Röpziger Straße 18, gemäß Darlehensvertrag vom 22.11.1999 mit einer Laufzeit bis zum 01.03.2030

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 0 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 91.600 91.600 91.741 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Überschuss 91.600 91.600 91.741 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 47 0 0 0 0 0 0
Einnahmen Abschnitt 47 91.600 91.600 91.741 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Überschuss 47 91.600 91.600 91.741 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4700 Förderung der Wohlfahrtspflege 4700
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

421



_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Einzelplan 4 3.854.900 180.000 2.941.100 202.654 10.057.809 6.024.409
Einnahmen Einzelplan 4 3.083.600 2.220.300 418.392 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 4 771.300 720.800 0 10.057.809 6.024.409

Überschuss 4 0 0 215.737 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4700 Förderung der Wohlfahrtspflege 4700
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

422



2.5010 002 Jahresansätze
935000 Erwerb beweglicher Sachen 0 0 2.000 0 050

des Anlagevermögens
935010 geringwertige Wirtschafts- 1.500 0 1.500 0 050

güter
935100 Geräte, Maschinen 2.000 0 0 0 050
935200 Ausstattung, Einrichtung 0 0 2.000 0 050

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 3.500 0 5.500 0 0 0
Zuschussbedarf 3.500 5.500 0 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.5010.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.5010.935100-002
Anschaffung eines Sehtestgerätes für den Kinder- und Jugendgesundheitsdienst

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 3.500 0 5.500 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 3.500 5.500 0 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 50 3.500 0 5.500 0 0 0
Einnahmen Abschnitt 50 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 50 3.500 5.500 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5010 Gesundheit 5010
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

423



2.5100 002 Jahresansätze
981000 Krankenhausumlage 1.235.000 0 1.510.000 1.685.333 110

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 1.235.000 0 1.510.000 1.685.333 0 0

Erläuterungen:

2.5100.981000-002
Zahlung der Krankenhausumlage gemäß § 2 Abs. 2 Krankenhausgesetz des Landes Sachsen-Anhalt

2.5100 003 Krankenhaus "Martha-Maria"
330000 Rückflüsse Kapitaleinlagen / 0 0 1.000.000 110

Beteiligungen
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 0 1.000.000 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.235.000 0 1.510.000 1.685.333 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 1.000.000 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.235.000 1.510.000 685.333 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 51 1.235.000 0 1.510.000 1.685.333 0 0
Einnahmen Abschnitt 51 0 0 1.000.000 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 51 1.235.000 1.510.000 685.333 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5100 Krankenhäuser 5100
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

424



2.5404 002 Jahresansätze
935000 Erwerb beweglicher Sachen 0 0 1.000 0 050

des Anlagevermögens
935010 geringwertige Wirtschafts- 1.000 0 0 0 050

güter
935100 Geräte, Maschinen 0 0 2.000 0 050

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 1.000 0 3.000 0 0 0

Erläuterungen:

2.5404.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.000 0 3.000 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.000 3.000 0 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 54 1.000 0 3.000 0 0 0
Einnahmen Abschnitt 54 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 54 1.000 3.000 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5404 Sozialpsychiatrischer Dienst 5404
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

425



2.5500 002 Jahresansätze
988000 Investitionszuschuss an 150.000 0 200.000 8.623 080

übrigen Bereich
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 150.000 0 200.000 8.623 0 0
Zuschussbedarf 150.000 200.000 8.623 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.5500.988000-002
Zuschüsse für investive Sanierungsmaßnahmen verschiedener Sportvereine

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 150.000 0 200.000 8.623 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 150.000 200.000 8.623 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 55 150.000 0 200.000 8.623 0 0
Einnahmen Abschnitt 55 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 55 150.000 200.000 8.623 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5500 Sportförderung/Sportverwaltung 5500
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

426



2.5600 002 Jahresansätze
935100 Geräte, Maschinen 0 0 500 0 080

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 500 0 0 0

2.5600 003 Kurt-Wabbel-Stadion, Ersatzneubau
340000 Veräußerung von Gebäuden 3.360.000 720.000 0 083

und Grundstücken
361000 Zuweisungen vom Land 3.000.000 0 0 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 6.360.000 720.000 0 0 0
941000 Neubau GD 5.910.000 9.590.000 0 0 15.500.000 0 088
949000 Planungsleistungen GD 500.000 300.000 1.200.000 0 2.000.000 1.200.000 088

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 6.410.000 9.890.000 1.200.000 0 17.500.000 1.200.000
Zuschussbedarf 50.000 480.000 0 17.500.000 1.200.000
Überschuss 0 0 0 0 0

Belastung der künftigen Jahre durch Verpflichtungsermächtigungen
941000 Neubau 2011 2012

7.100.000 2.490.000
949000 Planungsleistungen 2011

300.000

Erläuterungen:

2.5600.340000-002
Einnahmen aus der Veräußerung von städtischen Grundstücken.

2.5600.361000-003
Zuwendungen des Landes Sachsen-Anhalt zur Sportstättenförderung

2.5600.941000-003
Ersatzneubau des Kurt-Wabbel-Stadions (entsprechend Stadtratbeschluss).
Im Zuge des Vergabeverfahrens (mehrstufiges Verhandlungsverfahren) wird die Errichtung des Stadions und der
funktionsbedingten Nebenanlagen, die Instandhaltung sowie das Facilitymanagement und die Beteiligung an der
Betriebgesellschaft in einer Paketsumme im Frühjahr 2010 vergeben. Daher ist zur Gesamtausschreibung eine
Verpflichtungsermächtigung erforderlich.

2.5600.949000-003
Planungsleistungen nach HOAI für den Ersatzneubau des Kurt-Wabbel-Stadions (entsprechend Stadtratbeschluss).
Im Zuge des Vergabeverfahrens (mehrstufiges Verhandlungsverfahren) wird die Errichtung des Stadions und der
funktionsbedingten Nebenanlagen, die Instandhaltung sowie das Facilitymanagement und die Beteiligung an der
Betriebgesellschaft in einer Paketsumme im Frühjahr 2010 vergeben. Daher ist zur Gesamtausschreibung eine
Verpflichtungsermächtigung erforderlich.

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 6.410.000 9.890.000 1.200.500 0 17.500.000 1.200.000
Einnahmen Unterabschnitt 6.360.000 720.000 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 50.000 480.500 0 17.500.000 1.200.000

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5600 Kurt-Wabbel-Stadion 5600
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

427



2.5602 002 Jahresansätze
368000 Zuschüsse vom übrigen 10.400 10.400 14.400 110

Bereich
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 10.400 10.400 14.400 0 0
935010 geringwertige Wirtschafts- 500 0 0 0 080

güter
935100 Geräte, Maschinen GD 22.500 0 1.700 0 013
935600 Sport- und Spielgeräte GD 50.400 0 13.400 18.718 080

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 73.400 0 15.100 18.718 0 0
Zuschussbedarf 63.000 4.700 4.318 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.5602.368000-002
Zuschüsse vom Trägerverein des Olympiastützpunktes Magdeburg/Halle zur Sicherung des Olympiastützpunktes

2.5602.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.5602.935100-002
Ersatzbeschaffung eines Handrasenmähers sowie einer spezifischen Maschine (einschl. Schiebeschild, Düngestreuer und
Anhängerzugvorrichtung)

2.5602.935600-002
Ersatzbeschaffung von 200 Wettkampfhürden, 5 Startblöcken, Ersatzholme für Stufenreck und Wettkampfbarren sowie einer
Anzeigetafel für das Kunstturnen

2.5602 003 Grundsanierung Leichtathletikaußenanlagen, 2. BA
942000 Umbau und Verbesserung 0 0 0 0 2.200.000 0 080
949000 Planungsleistungen 0 352.100 0 0 352.100 0 080

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 352.100 0 0 2.552.100 0
Zuschussbedarf 0 0 0 2.552.100 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Belastung der künftigen Jahre durch Verpflichtungsermächtigungen
949000 Planungsleistungen 2011

352.100

Erläuterungen:

2.5602.949000-003
Zur Ausschreibung der Gesamtplanungsleistungen ist eine Verpflichtungsermächtigung erforderlich.

2.5602 010 3-Felder-Halle, Änd. d. Medienzuführung
981200 Beteiligung an Bau- 0 0 0 110.000 110.000 110.000 080

maßnahmen des Landes
985000 Invest.-zuschuss an komm. 0 0 0 0 95.691 95.691 080

öffentl.-wirtsch. Untern.
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 110.000 205.691 205.691
Zuschussbedarf 0 0 110.000 205.691 205.691
Überschuss 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5602 Sportzentrum Robert-Koch-Straße 5602
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

428



2.5602 012 3-Felder-Halle, Ausstattung
935000 Erwerb beweglicher Sachen 0 0 0 10.772 10.772 10.772 013

des Anlagevermögens
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 10.772 10.772 10.772

2.5602 013 Sportanlage R.-Koch-Straße - Schulstandort
361030 Zuweisungen vom Land - 1.242.300 358.800 0 110

Einnahmen KP II
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 1.242.300 358.800 0 0 0
942000 Umbau und Verbesserung GD 1.393.700 0 250.000 0 1.643.700 250.000 080
949000 Planungsleistungen GD 26.100 0 160.000 0 186.100 160.000 080

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 1.419.800 0 410.000 0 1.829.800 410.000
Zuschussbedarf 177.500 51.200 0 1.829.800 410.000
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.5602.361030-013
Zuweisungen vom Land für Maßnahmen des Konjunkturpaketes II

2.5602.942000-013
Gesamterneuerung der Leichtathletikaußenanlagen im Stadionbereich

2.5602.949000-013
Planung nach HOAI bis zur Leistungsphase 7

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.493.200 352.100 425.100 139.490 4.598.364 626.464
Einnahmen Unterabschnitt 1.252.700 369.200 14.400 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 240.500 55.900 125.090 4.598.364 626.464

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5602 Sportzentrum Robert-Koch-Straße 5602
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

429



2.5603 002 Jahresansätze
368000 Zuschüsse vom übrigen 3.300 3.300 3.300 110

Bereich
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 3.300 3.300 3.300 0 0
935600 Sport- und Spielgeräte 9.300 0 6.300 5.423 080

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 9.300 0 6.300 5.423 0 0
Zuschussbedarf 6.000 3.000 2.123 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.5603.368000-002
Zuschüsse vom Trägerverein des Olympiastützpunktes Magdeburg/Halle zur Sicherung des Olympiastützpunktes

2.5603.935600-002
Ersatzbeschaffung von Schutznetzen für die Wurfanlagen (Hammerwurf / Diskuswurf) sowie zwei Großfeldfußballtoren

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 9.300 0 6.300 5.423 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 3.300 3.300 3.300 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 6.000 3.000 2.123 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5603 Sportkomplex Brandberge 5603
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

430



2.5604 002 Jahresansätze
935600 Sport- und Spielgeräte 1.500 0 0 0 080

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 1.500 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.5604.935600-002
Anschaffung von 50 Metern Hallenbodenschutzbelag zum Schutz des Sportbodens

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.500 0 0 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.500 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5604 Sportkomplex Sporthalle Burgstraße 5604
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

431



2.5605 002 Jahresansätze
368000 Zuschüsse vom übrigen 2.000 2.000 2.000 110

Bereich
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 2.000 2.000 2.000 0 0
935010 geringwertige Wirtschafts- 500 0 500 0 080

güter
935100 Geräte, Maschinen GD 800 0 46.000 0 080
935600 Sport- und Spielgeräte GD 2.000 0 3.500 0 080

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 3.300 0 50.000 0 0 0
Zuschussbedarf 1.300 48.000 0 0 0
Überschuss 0 0 2.000 0 0

Erläuterungen:

2.5605.368000-002
Zuschüsse vom Trägerverein des Olympiastützpunktes Magdeburg/Halle zur Sicherung des Olympiastützpunktes

2.5605.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.5605.935100-002
Ersatzbeschaffung einer Motorsense

2.5605.935600-002
Anschaffung von drei Sitzbänken und vier Kombinationsturnmatten

2.5605 004 Trockensprunghalle
360000 Zuweisungen vom Bund 9.200 78.200 48 110
361000 Zuweisungen vom Land 0 146.400 1.521 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 9.200 224.600 1.569 0 0
942000 Umbau und Verbesserung 44.500 0 332.400 27.000 403.900 359.400 080
949000 Planungsleistungen 0 0 5.200 12.770 17.970 17.970 080

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 44.500 0 337.600 39.770 421.870 377.370
Zuschussbedarf 35.300 113.000 38.201 421.870 377.370
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.5605.360000-004
Zuwendungen des Bundes zur Sportstättenförderung

2.5605.942000-004
Fertigstellung der Sanierung der Trainingshalle einschl. der Umkleide- und Sanitärbereiche

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5605 Sportkomplex Neustadt 5605
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

432



2.5605 010 Hochhalle Rhythm. Sportgymn., Beleuchtung
360000 Zuweisungen vom Bund 18.600 18.600 0 110
361000 Zuweisungen vom Land 31.000 31.000 0 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 49.600 49.600 0 0 0
942000 Umbau und Verbesserung 0 0 56.600 0 56.600 56.600 080
945000 Technische Anlagen 56.600 0 0 0 56.600 0 080
949000 Planungsleistungen 0 0 0 4.882 4.882 4.882 080

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 56.600 0 56.600 4.882 118.082 61.482
Zuschussbedarf 7.000 7.000 4.882 118.082 61.482
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.5605.360000-010
Zuwendungen des Bundes zur Sportstättenförderung

2.5605.361000-010
Zuwendungen des Landes zur Sportstättenförderung

2.5605.945000-010
Einbau absenkbarer Beleuchtungskörper in der Hochhalle für Rhythmische Sportgymnastik

2.5605 013 Stadion Neustadt, Sanierung
361030 Zuweisungen vom Land - 1.283.300 641.700 0 110

Einnahmen KP II
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 1.283.300 641.700 0 0 0
942000 Umbau und Verbesserung GD 1.422.600 0 513.400 0 1.936.000 513.400 080
949000 Planungsleistungen GD 44.000 0 220.000 0 264.000 220.000 080

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 1.466.600 0 733.400 0 2.200.000 733.400
Zuschussbedarf 183.300 91.700 0 2.200.000 733.400
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.5605.361030-013
Zuweisungen vom Land für Maßnahmen des Konjunkturpaketes II

2.5605.942000-013
Sanierung des Stadions Neustadt im Zuge des Konjunkturpaketes II

2.5605.949000-013
Planung nach HOAI bis zur Leistungsphase 8

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5605 Sportkomplex Neustadt 5605
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

433



2.5605 014 Stadion Neustadt (Kunstrasen)
361110 Zuweisungen vom Land - 278.900 0 0 110

Soziale Stadt Neustadt
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 278.900 0 0 0 0
952000 Umbau und Verbesserung GD 378.400 0 0 0 378.400 0 080
959000 Planungsleistungen GD 40.000 0 0 0 40.000 0 080

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 418.400 0 0 0 418.400 0
Zuschussbedarf 139.500 0 0 418.400 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.5605.361110-014
Einnahmen aus dem Förderprogramm "Soziale Stadt-Neustadt", Programmjahr 2008

2.5605.952000-014
Einbringen von Kunstrasen in das Stadion Neustadt

2.5605.959000-014
Planung nach HOAI bis zur Leistungsphase 8

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.989.400 0 1.177.600 44.653 3.158.353 1.172.253
Einnahmen Unterabschnitt 1.623.000 917.900 3.569 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 366.400 259.700 41.084 3.158.353 1.172.253

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5605 Sportkomplex Neustadt 5605
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

434



2.5606 002 Jahresansätze
935000 Erwerb beweglicher Sachen 0 0 17.000 8.000 080

des Anlagevermögens
935010 geringwertige Wirtschafts- 500 0 0 0 080

güter
935600 Sport- und Spielgeräte 2.500 0 0 0 013

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 3.000 0 17.000 8.000 0 0

Erläuterungen:

2.5606.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.5606.935600-002
Anschaffung von zwei transportablen Anzeigetafeln

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 3.000 0 17.000 8.000 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 3.000 17.000 8.000 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5606 Sporthalle Brandberge 5606
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

435



2.5620 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 0 0 500 0 080

güter
935100 Geräte, Maschinen 0 0 0 2.402 080
935600 Sport- und Spielgeräte 2.500 0 3.000 0 080

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 2.500 0 3.500 2.402 0 0
Zuschussbedarf 2.500 3.500 2.402 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.5620.935600-002
Anschaffung von zwei transportablen Kleinfeldfußballtoren einschl. Netze

2.5620 016 Stadion Neustadt und angrenzende Sportflächen
952000 Umbau und Verbesserung 0 0 0 45.166 165.068 165.068 080
959000 Planungsleistungen 0 0 0 0 14.922 14.922 080

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 45.166 179.991 179.991
Zuschussbedarf 0 0 45.166 179.991 179.991
Überschuss 0 0 0 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 2.500 0 3.500 47.568 179.991 179.991
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 2.500 3.500 47.568 179.991 179.991

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5620 Sportanlagen 5620
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

436



2.5640 002 Jahresansätze
935100 Geräte, Maschinen 800 0 0 0 080

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 800 0 0 0 0 0
Zuschussbedarf 800 0 0 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.5640.935100-002
Anschaffung einer Motorsense

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 800 0 0 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 800 0 0 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 56 9.909.700 10.242.100 2.830.000 245.134 25.436.707 3.178.707
Einnahmen Abschnitt 56 9.239.000 2.010.400 21.269 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 56 670.700 819.600 223.865 25.436.707 3.178.707

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5640 Stützpunkt Rudern 5640
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

437



2.5700 002 Jahresansätze
368000 Zuschüsse vom übrigen 6.600 6.600 0 110

Bereich
368001 Zuschüsse vom übrigen 0 0 6.600 110

Bereich
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 6.600 6.600 6.600 0 0
935000 Erwerb beweglicher Sachen 0 0 5.000 0 080

des Anlagevermögens
935010 geringwertige Wirtschafts- 0 0 500 0 080

güter
935600 Sport- und Spielgeräte 6.600 0 6.600 0 080
985000 Investitionszuschuss an komm 350.000 0 0 0 1.400.000 0 080

öffentl.-wirtsch. Untern.
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 356.600 0 12.100 0 1.400.000 0
Zuschussbedarf 350.000 5.500 0 1.400.000 0
Überschuss 0 0 6.600 0 0

Erläuterungen:

2.5700.368000-002
Zuschüsse vom Trägerverein des Olympiastützpunktes Magdeburg/Halle zur Sicherung des Olympiastützpunktes

2.5700.935600-002
Anschaffung eines fahrbaren / klappbaren Sportspiegels, 4 Schaumstoffblöcke sowie vier Niedersprungauflagen

2.5700.985000-002
Investitionszuschuss an den zukünftigen Betreiber der Hallenbäder

2.5700 009 Schwimmhalle Saline - Abwasseranschluss
942000 Umbau und Verbesserung 0 0 0 45.277 2.956.931 2.956.931 080
949000 Planungsleistungen 0 0 0 0 5.634 5.634 080

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 45.277 2.962.565 2.962.565

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5700 Hallenbäder 5700
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

438



2.5700 013 Schwimmhalle Robert-Koch-Straße, Ersatzneubau
360000 Zuweisungen vom Bund 886.000 397.900 0 110
361000 Zuweisungen vom Land 3.578.200 1.417.600 0 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 4.464.200 1.815.500 0 0 0
941000 Neubau GD 4.940.900 0 1.799.100 0 12.019.100 1.799.100 080
944000 Außenanlagen GD 210.100 0 0 0 407.400 0 080
946000 Baufreimachung GD 150.500 0 117.300 0 403.300 117.300 080
949000 Planungsleistungen GD 141.600 0 364.300 0 861.272 582.272 080

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 5.443.100 0 2.280.700 0 13.691.072 2.498.672
Zuschussbedarf 978.900 465.200 0 13.691.072 2.498.672
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.5700.360000-013
Zuweisungen vom Bund zur Sportstättenförderung

2.5700.361000-013
Zuweisungen vom Land zur Sportstättenförderung

2.5700.941000-013
Neubau der Schwimmhalle Robert-Koch-Straße

2.5700.944000-013
Gestaltung der Außenanlagen der Schwimmhalle

2.5700.946000-013
Fortführung der Baufreimachung für den Ersatzneubau

2.5700.949000-013
Planung nach HOAI der Leistungsphase 8

2.5700 015 Schwimmhalle Saline, Erdwärmeanlage
364000 Zuweisungen vom sonstigen 0 0 198.178 110

öffentlichen Bereich
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 0 198.178 0 0
945000 Technische Anlagen 0 0 0 12.962- 294.787 294.787 080

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 12.962- 294.787 294.787
Zuschussbedarf 0 0 0 294.787 294.787
Überschuss 0 0 211.141 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5.799.700 0 2.292.800 32.315 18.348.424 5.756.024
Einnahmen Unterabschnitt 4.470.800 1.822.100 204.778 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.328.900 470.700 0 18.348.424 5.756.024

Überschuss 0 0 172.464 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5700 Hallenbäder 5700
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

439



2.5710 002 Jahresansätze
935000 Erwerb beweglicher Sachen 0 0 5.000 0 080

des Anlagevermögens
935100 Geräte, Maschinen 0 0 0 2.272 013

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 5.000 2.272 0 0
Zuschussbedarf 0 5.000 2.272 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

2.5710 004 Freibad Saline - Abwasseranschluss
942000 Umbau und Verbesserung 0 0 0 35.410- 56.687 56.687 080
949000 Planungsleistungen 0 0 0 0 5.635 5.635 080

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 35.410- 62.322 62.322

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 5.000 33.138- 62.322 62.322
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 5.000 0 62.322 62.322

Überschuss 0 0 33.138 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 57 5.799.700 0 2.297.800 823- 18.410.746 5.818.346
Einnahmen Abschnitt 57 4.470.800 1.822.100 204.778 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 57 1.328.900 475.700 0 18.410.746 5.818.346

Überschuss 57 0 0 205.602 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5710 Freibäder 5710
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

440



2.5810 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 16.000 0 16.000 0 101

güter
935100 Geräte, Maschinen GD 18.000 0 48.000 105.315 101
935200 Ausstattung, Einrichtung GD 20.000 0 0 0 101
935300 Fahrzeuge GD 46.000 0 25.000 72.671 101

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 100.000 0 89.000 177.986 0 0
Zuschussbedarf 100.000 89.000 177.986 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.5810.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.5810.935100-002
Ersatzbeschaffung - Großmäher

2.5810.935200-002
Ersatzbeschaffung von Bänken und Papierkörben

2.5810.935300-002
Ersatzbeschaffung - Fahrzeuge

2.5810 008 Servicestation / Toilettenanlage Am Giebichenstein
361000 Zuweisungen vom Land 0 0 13.496 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 0 13.496 0 0
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 0 0 219.532 219.532 082

Bauleistungen
985200 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 0 0 35.612 35.612 082

Planung
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 0 255.143 255.143
Zuschussbedarf 0 0 0 255.143 255.143
Überschuss 0 0 13.496 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5810 Öffentliche Anlagen 5810
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

441



2.5810 019 Stadtpark Magdeburger Straße
361020 Zuweisungen vom Land - 100.100 80.000 0 110

Stadtumbau Aufwertung
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 100.100 80.000 0 0 0
952000 Umbau und Verbesserung 150.200 42.300 120.000 0 312.500 120.000 101

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 150.200 42.300 120.000 0 312.500 120.000
Zuschussbedarf 50.100 40.000 0 312.500 120.000
Überschuss 0 0 0 0 0

Belastung der künftigen Jahre durch Verpflichtungsermächtigungen
952000 Umbau und Verbesserung 2011

42.300

Erläuterungen:

2.5810.361020-019
Einnahmen aus dem Förderprogramm "Stadtumbau-Ost/Aufwertung"

2.5810.952000-019
Sanierung von Wege- und Platzflächen, Wiederherstellung von Vegetationsflächen sowie Rückbau eines desolaten
Springbrunnens
Zur Ausschreibung der Gesamtbauleistungen ist eine Verpflichtungsermächtigung eingestellt.

2.5810 020 Franckesche Gärten
361020 Zuweisungen vom Land - 0 77.900 43.772 110

Stadtumbau Aufwertung
361022 Zuweisungen der EU - 0 161.400 90.670 110

Stadtumbau Aufwertung
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 239.300 134.442 0 0
952000 Umbau und Verbesserung 0 0 245.900 149.618 395.518 395.518 101
959000 Planungsleistungen 0 0 8.200 30.895 69.694 69.694 101

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 254.100 180.513 465.212 465.212
Zuschussbedarf 0 14.800 46.071 465.212 465.212
Überschuss 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5810 Öffentliche Anlagen 5810
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

442



2.5810 021 Freiflächengestaltung Saline
361020 Zuweisungen vom Land - 119.700 159.900 92.085 110

Stadtumbau Aufwertung
361022 Zuweisungen der EU - 247.900 331.200 187.029 110

Stadtumbau Aufwertung
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 367.600 491.100 279.114 0 0
932000 Erwerb von Gebäuden 0 0 0 82.508 82.508 82.508 083

und Grundstücken
952000 Umbau und Verbesserung GD 474.900 0 740.000 225.185 1.440.085 965.185 086
959000 Planungsleistungen GD 11.000 0 53.400 103.689 194.375 183.375 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 485.900 0 793.400 411.383 1.716.968 1.231.068
Zuschussbedarf 118.300 302.300 132.269 1.716.968 1.231.068
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.5810.361020-021
Einnahmen aus dem Förderprogramm "Stadtumbau-Ost/Aufwertung"

2.5810.361022-021
Fördermittel der Europäischen Union "Europäischer Fonds für regionale Entwicklung" für das Förderprogramm
"Stadtumbau-Ost/Aufwertung"

2.5810.952000-021
IBA-Maßnahme - Aufwertung und Erschließung der Freifläche an der Saline

2.5810.959000-021
Planung nach HOAI bis zur Leistungsphase 8.

2.5810 022 Freiflächengestaltung Oleanderweg
361020 Zuweisungen vom Land - 0 25.500 146.669 110

Stadtumbau Aufwertung
361022 Zuweisungen der EU - 0 52.900 303.205 110

Stadtumbau Aufwertung
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 78.400 449.874 0 0
952000 Umbau und Verbesserung 0 0 103.500 499.914 603.414 603.414 101
959000 Planungsleistungen 0 0 0 49.903 69.067 69.067 101

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 103.500 549.817 672.481 672.481
Zuschussbedarf 0 25.100 99.943 672.481 672.481
Überschuss 0 0 0 0 0

2.5810 031 Ziegelwiese, Fontäne (Wasserspiel)
368100 Spenden 0 50.000 0 101

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 50.000 0 0 0
945000 Technische Anlagen 0 0 50.000 0 101

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 50.000 0 0 0
Zuschussbedarf 0 0 0 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5810 Öffentliche Anlagen 5810
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

443



2.5810 034 Nachnutzung Sportachse Muldestraße
361110 Zuweisungen vom Land - 42.000 0 0 110

Soziale Stadt Neustadt
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 42.000 0 0 0 0
952000 Umbau und Verbesserung 0 543.000 0 0 543.000 0 101
959000 Planungsleistungen 63.000 0 0 0 63.000 0 101

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 63.000 543.000 0 0 606.000 0
Zuschussbedarf 21.000 0 0 606.000 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Belastung der künftigen Jahre durch Verpflichtungsermächtigungen
952000 Umbau und Verbesserung 2011

543.000

Erläuterungen:

2.5810.361110-034
Einnahmen aus dem Förderprogramm "Soziale Stadt-Neustadt", Programmjahr 2008

2.5810.952000-034
Zur Ausschreibung der Gesamtbauleistungen ist eine Verpflichtungsermächtigung erforderlich.

2.5810.959000-034
Planung nach HOAI der Leistungsphasen 1 bis 6

2.5810 035 Generationspark Tallinn
361020 Zuweisungen vom Land - 11.700 60.000 0 110

Stadtumbau Aufwertung
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 11.700 60.000 0 0 0
952000 Umbau und Verbesserung 0 369.000 90.000 0 459.000 90.000 101
959000 Planungsleistungen 17.600 0 0 0 17.600 0 101

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 17.600 369.000 90.000 0 476.600 90.000
Zuschussbedarf 5.900 30.000 0 476.600 90.000
Überschuss 0 0 0 0 0

Belastung der künftigen Jahre durch Verpflichtungsermächtigungen
952000 Umbau und Verbesserung 2011

369.000

Erläuterungen:

2.5810.361020-035
Einnahmen aus dem Förderprogramm "Stadtumbau-Ost/Aufwertung"

2.5810.952000-035
Zur Ausschreibung der Gesamtbauleistungen ist eine Verpflichtungsermächtigung erforderlich.

2.5810.959000-035
Planung nach HOAI der Leistungsphasen 1 bis 6

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5810 Öffentliche Anlagen 5810
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

444



2.5810 037 Spielplatz Breitenfelder Straße
361020 Zuweisungen vom Land - 0 80.000 0 110

Stadtumbau Aufwertung
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 80.000 0 0 0
952000 Umbau und Verbesserung 0 0 120.000 0 120.000 120.000 101

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 120.000 0 120.000 120.000
Zuschussbedarf 0 40.000 0 120.000 120.000
Überschuss 0 0 0 0 0

2.5810 038 Vernetzung Neustadt mit OT Nietleben
361020 Zuweisungen vom Land - 0 26.000 0 110

Stadtumbau Aufwertung
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 26.000 0 0 0
952000 Umbau und Verbesserung 0 0 39.000 0 39.000 39.000 101

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 39.000 0 39.000 39.000
Zuschussbedarf 0 13.000 0 39.000 39.000
Überschuss 0 0 0 0 0

2.5810 042 Wegeanbindung Passendorfer Schlösschen
361110 Zuweisungen vom Land - 13.000 0 0 110

Soziale Stadt Neustadt
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 13.000 0 0 0 0
952000 Umbau und Verbesserung 0 0 0 0 120.000 0 101
959000 Planungsleistungen 19.500 0 0 0 19.500 0 101

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 19.500 0 0 0 139.500 0
Zuschussbedarf 6.500 0 0 139.500 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.5605.361110-042
Einnahmen aus dem Förderprogramm "Soziale Stadt-Neustadt", Programmjahr 2009

2.5810.959000-042
Planung nach HOAI der Leistungsphasen 1 bis 3

2.5810 049 Amtsgarten
361000 Zuweisungen vom Land 0 0 187.900 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 0 187.900 0 0
952000 Umbau und Verbesserung 0 0 0 186.811 490.698 490.698 101
959000 Planungsleistungen 0 0 0 0 15.049 15.049 101

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 186.811 505.747 505.747
Zuschussbedarf 0 0 0 505.747 505.747
Überschuss 0 0 1.089 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5810 Öffentliche Anlagen 5810
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

445



2.5810 060 Neustadt, Bruchsee
952000 Umbau und Verbesserung 0 0 0 0 398.616 398.616 101
959000 Planungsleistungen 0 0 0 0 35.444 35.444 101

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 0 434.060 434.060
Zuschussbedarf 0 0 0 434.060 434.060
Überschuss 0 0 0 0 0

2.5810 065 Temporäre Begrünung von Industriebrachen
368000 Zuschüsse vom übrigen 0 0 2.807 110

Bereich
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 0 2.807 0 0
952000 Umbau und Verbesserung 0 0 0 2.806 101.984 101.984 101

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 2.806 101.984 101.984
Zuschussbedarf 0 0 0 101.984 101.984
Überschuss 0 0 1 0 0

2.5810 068 Reichardts-Garten
361000 Zuweisungen vom Land 0 0 234.930 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 0 234.930 0 0
952000 Umbau und Verbesserung 0 0 0 204.943 639.518 639.518 101
959000 Planungsleistungen 0 0 0 0 20.850 20.850 101

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 204.943 660.367 660.367
Zuschussbedarf 0 0 0 660.367 660.367
Überschuss 0 0 29.987 0 0

2.5810 073 Grünflächengestaltung, Südpromenade
952000 Umbau und Verbesserung 0 0 0 6.530- 317.401 317.401 101
959000 Planungsleistungen 0 0 0 14.500- 21.434 21.434 101

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 21.030- 338.835 338.835
Zuschussbedarf 0 0 0 338.835 338.835
Überschuss 0 0 21.030 0 0

2.5810 124 Ersatzpflanzung Bäume
952000 Umbau und Verbesserung 56.000 0 187.800 46- 396.042 279.042 101
959000 Planungsleistungen 0 0 0 0 2.367 2.367 101

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 56.000 0 187.800 46- 398.409 281.409
Zuschussbedarf 56.000 187.800 0 398.409 281.409
Überschuss 0 0 46 0 0

Erläuterungen:

2.5810.952000-124
Ersatzpflanzung von Bäumen im Stadtgebiet Halle (Saale). Die Kofinanzierung erfolgt aus Einnahmen der
Finanzposition: 2.1200.340200-002.

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5810 Öffentliche Anlagen 5810
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

446



_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 892.200 954.300 1.846.800 1.693.182 7.242.807 5.315.307
Einnahmen Unterabschnitt 534.400 1.104.800 1.302.562 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 357.800 742.000 390.621 7.242.807 5.315.307

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 58 892.200 954.300 1.846.800 1.693.182 7.242.807 5.315.307
Einnahmen Abschnitt 58 534.400 1.104.800 1.302.562 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 58 357.800 742.000 390.621 7.242.807 5.315.307
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Einzelplan 5 17.991.100 11.196.400 8.693.100 3.631.449 51.090.260 14.312.360
Einnahmen Einzelplan 5 14.244.200 4.937.300 2.528.609 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 5 3.746.900 3.755.800 1.102.840 51.090.260 14.312.360

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt 5810 Öffentliche Anlagen 5810
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

447



2.6100 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 4.200 0 4.200 0 082

güter
935100 Geräte, Maschinen GD 1.000 0 1.000 0 082
935200 Ausstattung, Einrichtung GD 2.000 0 2.000 0 082

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 7.200 0 7.200 0 0 0

Erläuterungen:

2.6100.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze netto von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.6100.935100-002
Ersatzbeschaffung von Geräten und Maschinen für die Modellwerkstatt

2.6100.935200-002
Einrichtung von neuen Mitarbeiterplätzen

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7.200 0 7.200 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 7.200 7.200 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6100 Stadtplanung 6100
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

448



2.6110 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 1.000 0 1.000 0 081

güter
935100 Geräte, Maschinen 2.500 0 0 0 081
935300 Fahrzeuge 0 0 17.000 20.944 081

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 3.500 0 18.000 20.944 0 0
Zuschussbedarf 3.500 18.000 20.944 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.6110.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze netto von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.6110.935100-002
Anschaffungen von Geräten und Maschinen für das Stadtvermessungsamt

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 3.500 0 18.000 20.944 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 3.500 18.000 20.944 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6110 Vermessung und Geodaten 6110
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

449



2.6130 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 3.000 0 7.000 0 084

güter
935300 Fahrzeuge 0 0 15.000 0 084
935800 Büromaschinen 2.000 0 1.000 0 084

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 5.000 0 23.000 0 0 0

Erläuterungen:

2.6130.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze netto von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.6130.935800-002
Ersatzbeschaffung eines Faxgerätes sowie eines Tischkopiergerätes

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5.000 0 23.000 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 5.000 23.000 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6130 Bauordnung 6130
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

450



2.6150 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 400 0 400 0 082

güter
935200 Ausstattung, Einrichtung 1.000 0 1.000 0 082

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 1.400 0 1.400 0 0 0

Erläuterungen:

2.6150.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze netto von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.6150.935200-002
Ersatzbeschaffung von Bürodrehstühlen sowie Aktenschränken

2.6150 003 Förmliches Sanierungsgebiet Histor. Altstadtkern
326000 Darlehensrückflüsse von 0 0 153.388- 082

privaten Unternehmen
327000 Darlehensrückflüsse von 3.600 3.600 0 082

privaten Unternehmen
340000 Veräußerung von Gebäuden 274.300 815.800 0 083

und Grundstücken
361500 Zuweisungen vom Land - 481.100 909.300 976.900 110

Stadtsanierung
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 759.000 1.728.700 823.512 0 0
940000 Baumaßnahmen 0 0 0 0 49.027.361 49.027.361 082
942000 Umbau und Verbesserung - 0 0 73.000 849.422 1.222.330 1.222.330 082

Hochbau
942010 (UK) Sanierung Roter Turm 0 0 73.000 849.422 1.222.330 1.222.330 032
945000 Technische Anlagen 0 0 33.000 0 33.000 33.000 082
945016 (UK) Technische Anlagen 0 0 33.000 0 33.000 33.000 083

Kommunikationsleitung
949000 Planungsleistungen - Hochbau 0 0 0 23.367 674.086 674.086 082
949010 (UK) Sanierung Roter Turm 0 0 0 23.367 134.126 134.126 032
950000 Tiefbau GD 835.000 0 223.000 0 3.055.600 223.000 082
950004 (UK) Große Ulrichstraße 0 0 0 0 1.183.000 0 086
950005 (UK) Große Nikolaistraße GD 165.000 0 0 0 165.000 0 086
950006 (UK) Barfüßer Straße 0 0 0 0 269.000 0 086
950007 (UK) Dachritzstraße 0 0 0 0 114.600 0 086
950008 (UK) Schulstraße 0 0 0 0 431.000 0 086
950009 (UK) Große Steinstraße GD 269.000 0 0 0 269.000 0 086
950017 (UK) Moritzkirche - Alter GD 401.000 0 223.000 0 624.000 223.000 086

Markt
959000 Planungsleistungen - Tiefbau GD 83.500 0 223.500 17.312 525.812 240.812 082
959004 (UK) Große Ulrichstraße 0 0 110.000 0 219.000 110.000 086
959005 (UK) Große Nikolaistraße GD 10.000 0 35.000 0 45.000 35.000 086
959006 (UK) Barfüßerstraße 0 0 0 0 10.000 0 086
959007 (UK) Dachritzstraße 0 0 0 0 5.000 0 086
959008 (UK) Schulstraße 34.500 0 0 0 54.500 0 086
959009 (UK) Große Steinstraße GD 10.000 0 50.000 0 60.000 50.000 086
959012 (UK) Rathausstraße 0 0 0 0 57.500 0 086
959017 (UK) Moritzkirche - Alter GD 29.000 0 28.500 17.312 74.812 45.812 086

Markt
985100 Invest.-zuschuss an komm. 0 0 0 199.142 947.596 947.596 082

Unternehmen - Bauleistungen
985102 (UK) Dach Kulturinsel 0 0 0 16.600- 731.854 731.854 020
985115 (UK) Dach/Fassade Händelhaus 0 0 0 215.742 215.742 215.742 031
985200 Invest.-zuschuss an komm. 0 0 0 0 126.722 126.722 082

Unternehmen - Planung

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6150 Stadtsanierung 6150
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

451



985202 (UK) Dach Kulturinsel 0 0 0 0 112.300 112.300 020
985215 (UK) Dach/Fassade Händelhaus 0 0 0 0 14.422 14.422 031
987000 Investitionszuschuss an GD 150.500 798.700 1.575.000 498.584 4.372.106 3.082.806 082

private Unternehmen
987001 (UK) Zuschüsse für Bau- GD 45.500 318.700 1.395.000 249.983 2.940.755 2.266.455 082

maßnahmen Dritter
987013 (UK) Sanierungsbetreuung GD 105.000 480.000 160.000 237.405 1.370.155 785.155 082
987014 (UK) Öffentlichkeitsarbeit, GD 0 0 20.000 11.196 61.196 31.196 082

Gutachten, Konzepte
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 1.069.000 798.700 2.127.500 1.587.827 59.984.614 55.577.714
Zuschussbedarf 310.000 398.800 764.315 59.984.614 55.577.714
Überschuss 0 0 0 0 0

Belastung der künftigen Jahre durch Verpflichtungsermächtigungen
987000 Investitionszuschuss an 2011 2012 2013

private Unternehmen 478.700 160.000 160.000
987001 (UK) Zuschüsse für Bau- 2011

maßnahmen Dritter 318.700
987013 (UK) Sanierungsbetreuung 2011 2012 2013

160.000 160.000 160.000

Erläuterungen:

2.6150.327000-003
Einnahmen aus dem Darlehensvertrag für das Grundstück Barfüßer Straße 13

2.6150.340000-003
Einnahmen aus Grundstücksverkäufen und Erbbaupachtverträgen im Sanierungsgebiet

2.6150.361500-003
Einnahmen aus bewilligten Fördermitteln der Programmjahre 2006 bis 2009 und beantragten Fördermitteln des Programmjahres
2010 für die Gesamtmaßnahme

2.6150.950005-003
Umbau und Sanierung des öffentlichen Raumes Große Nikolaistraße

2.6150.950009-003
Umbau und Sanierung des öffentlichen Raumes der Großen Steinstraße im Anschluss an den fertig gestellten Bereich
Kleinschmieden. Der Fahrbahnbereich ist in diesem Abschnitt bereits erneuert.

2.6150.950017-003
Realisierung des 2. Bauabschnittes zwischen der Straße An der Moritzkirche und der Platzfläche Alter Markt.
Die Durchführung der Maßnahme erfolgt im Zusammenahng mit Baumaßnahmen der HWA.

2.6150.959005-003
Planung nach HOAI für die Leistungsphasen 4 bis 8 für die Große Nikolaistraße

2.6150.959008-003
Planungsleistungen für die Sanierung der Schulstraße (Anpassung der LPh. 4-7)

2.6150.959009-003
Planung nach HOAI für die Leistungsphasen 5 bis 8 für die Große Steinstraße

2.6150.959017-003
Planungsleistungen für die Sanierung des Straßenzuges An der Moritzkirche / Alter Markt.

2.6150.987001-003
Investitionszuschüsse für Baumaßnahmen privater Investoren im Sanierungsgebiet aufgrund bereits bestehender Förder-
vereinbarungen sowie für in Bearbeitung befindliche Fördermittelanträge.
Um Fördervereinbarungen abschließen zu können, erflogte die Einstellung von Verpflichtungsermächtigungen.

2.6150.987013-003
Honorar des Sanierungsbetreuers entsprechend des bestehenden Betreuungsvertrages mit der "DSK Deutsche Stadt- und
Grundstücksentwicklungsgesellschaft mbH". Für die Vertragsgestaltung ist eine Verpflichtungsermächtigung im HHJ 2010 eingestellt.

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6150 Stadtsanierung 6150
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

452



2.6150 004 Gebiet Große Märkerstraße
340000 Veräußerung von Gebäuden 0 45.000 0 083

und Grundstücken
361600 Zuweisungen vom Land - 2.540.000 1.832.000 1.433.500 110

Denkmalschutz
366000 Zuweisungen von sonstigen 1.545.100 0 0 110

öffentl.-wirtsch. Untern.
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 4.085.100 1.877.000 1.433.500 0 0
940000 Baumaßnahmen 0 0 0 0 28.117.438 28.117.438 082
950000 Tiefbau GD 3.986.200 692.500 1.224.300 379.981 9.072.011 2.006.611 082
950004 (UK) Klausbrücke GD 845.500 692.500 0 0 1.538.000 0 086
950006 (UK) Große Märkerstraße 0 0 250.000 379.981 1.003.622 1.003.622 086
950008 (UK) Großer Berlin 0 0 0 0 200.000 0 086
950014 (UK) Kühler Brunnen 0 0 0 0 28.689 28.689 086
950018 (UK) Gerbersaale GD 3.140.700 0 974.300 0 6.301.700 974.300 086
952000 Umbau und Verbesserung - 0 0 95.900 0 95.900 95.900 082

Tiefbau
952013 (UK) Stadtgottesacker, 0 0 95.900 0 95.900 95.900 101

Grabfelder
959000 Planungsleistungen (Tiefbau) GD 359.500 42.800 410.000 159.877 1.213.217 686.717 082
959004 (UK) Klausbrücke GD 74.500 42.800 110.000 109.913 397.717 280.417 086
959005 (UK) Jerusalemer Platz 0 0 0 0 70.000 0 086
959006 (UK) Große Märkerstraße 0 0 0 49.964 106.300 106.300 086
959008 (UK) Großer Berlin 0 0 0 0 10.000 0 086
959018 (UK) Gerbersaale GD 285.000 0 300.000 0 629.200 300.000 086
985100 Invest.-zuschuss an komm. GD 190.000 671.500 391.000 35.300 2.827.800 426.300 082

Unternehmen - Bauleistungen
985103 (UK) Konzerthalle, Südwand GD 190.000 0 391.000 35.300 616.300 426.300 036
985110 (UK) Konzerthalle, Nordwand 0 461.500 0 0 461.500 0 036
985112 (UK) Konzerthalle, Westwand 0 0 0 0 150.000 0 036
985116 (UK) Konzerthalle, Ostchor 0 210.000 0 0 210.000 0 036
985119 UK Gr. Märkerstraße 5 (Siche 0 0 0 0 1.390.000 0 083
985200 Invest.-zuschuss an komm. GD 20.000 0 130.000 49.958 219.958 179.958 082

Unternehmen - Planung
985203 (UK) Konzerthalle, Südwand GD 20.000 0 30.000 49.958 99.958 79.958 036
985210 (UK) Konzerthalle, Nordwand 0 0 50.000 0 70.000 50.000 036
985212 (UK) Konzerthalle, Westwand 0 0 25.000 0 25.000 25.000 036
985216 (UK) Konzerthalle, Ostchor 0 0 25.000 0 25.000 25.000 036
987000 Investitionszuschuss an GD 230.400 725.100 85.000 1.175.502 4.090.040 2.114.540 082

private Unternehmen
987001 (UK) Sanierungsbetreuung GD 160.000 480.000 0 159.950 1.138.460 498.460 082
987002 (UK) Zuschüsse für Bau- GD 70.400 245.100 45.000 975.640 2.811.668 1.536.168 082

maßnahmen Dritter
987007 (UK) Öffentlichkeitsarbeit, GD 0 0 40.000 39.912 139.912 79.912 082

Gutachten, Konzepte
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 4.786.100 2.131.900 2.336.200 1.800.618 45.636.364 33.627.464
Zuschussbedarf 701.000 459.200 367.118 45.636.364 33.627.464
Überschuss 0 0 0 0 0

Belastung der künftigen Jahre durch Verpflichtungsermächtigungen
950000 Tiefbau 2011

692.500
950004 (UK) Klausbrücke 2011

692.500
959000 Planungsleistungen (Tiefbau) 2011

42.800
959004 (UK) Klausbrücke 2011

42.800

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6150 Stadtsanierung 6150
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

453



985100 Invest.-zuschuss an komm. 2011 2012
Unternehmen - Bauleistungen 281.500 390.000

985110 (UK) Konzerthalle, Nordwand 2011 2012
181.500 280.000

985116 (UK) Konzerthalle, Ostchor 2011 2012
100.000 110.000

987000 Investitionszuschuss an 2011 2012 2013
private Unternehmen 405.100 160.000 160.000

987001 (UK) Sanierungsbetreuung 2011 2012 2013
160.000 160.000 160.000

987002 (UK) Zuschüsse für Bau- 2011
maßnahmen Dritter 245.100

Erläuterungen:

2.6150.361600-004
Einnahmen aus bewilligten Fördermitteln der Programmjahre 2006 bis 2009 für die Gesamtmaßnahme

2.6150.366000-004
Zuschüsse für Maßnahmen im Sanierungsgebiet

2.6150.950004-004
Beginn der Sanierung der Klausbrücke. Für die Gesamtvergabe des Vorhabens ist eine Verpflichtungsermächtigung im
HHJ 2010 eingestellt.

2.6150.950018-004
Weiterführung der Sanierung der Überbauung Gerbersaale.

2.6150.959004-004
Weiterführung der Planung für das Vorhaben Klausbrücke bis zur Ausschreibung (LPh. 7). Für die Gesamtvergabe der
Planungsleistungen ist im HHJ 2010 eine Verpflichtungsermächtigung eingestellt.

2.6150.959018-004
Planung nach HOAI bis zur Leistungsphase 7

2.6150.985103-004
Fortführung der Sanierung der Südfassade der Konzerthalle

2.6150.985203-004
Planung nach HOAI für die Sanierung der Südfassade der Konzerthalle

2.6150.987001-004
Honorar des Sanierungsbetreuers entsprechend des bestehenden Betreuungsvertrages mit der "DSK Deutsche Stadt- und
Grundstücksentwicklungsgesellschaft mbH". Für die weitere Vertragsgestaltung ist eine Verpflichtungsermächtigung im HHJ 2010
eingestellt.

2.6150.987002-004
Investitionszuschüsse für Baumaßnahmen privater Investoren im Sanierungsgebiet aufgrund bereits bestehender Förder-
vereinbarungen sowie für in Bearbeitung befindliche Fördermittelanträge. Um Fördervereinbarungen abschließen zu
können, erfolgte die Einstellung von Verpflichtungsermächtigungen.

2.6150 005 Entwicklungsgebiet Heide-Süd
340000 Veräußerung von Gebäuden 2.000.000 2.000.000 1.698.483 083

und Grundstücken
352100 Ablöse-, Ausgleichsbeiträge 0 444.000 0 082

nach BauGB
361000 Zuweisungen vom Land 600.000 600.000 360.000 110
361010 Zuweisungen vom Land - 2.071.400 2.071.400 2.071.400 110

Altlastensanierung
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 4.671.400 5.115.400 4.129.883 0 0
932000 Erwerb von Gebäuden 2.071.400 0 2.071.400 2.071.400 37.285.200 28.999.600 083

und Grundstücken
940000 Baumaßnahmen 2.600.000 0 3.044.000 2.058.483 160.480.880 150.080.880 082

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 4.671.400 0 5.115.400 4.129.883 197.766.080 179.080.480
Zuschussbedarf 0 0 0 197.766.080 179.080.480
Überschuss 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6150 Stadtsanierung 6150
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

454



Erläuterungen:

2.6150.340000-005
Einnahmen aus Grundstücksverkäufen im Entwicklungsgebiet

2.6150.361000-005
Einnahmen aus bewilligten Fördermitteln der Programmjahre 2006 bis 2009 für die Entwicklungsmaßnahme

2.6150.361010-005
Einnahmen aus der erfolgten Altlastensanierung am Standort

2.6150.932000-005
Kaufpreisrate nach Vertrag vom 08.12.1994 zwischen der Stadt Halle und der Bundesrepublik Deutschland

2.6150.940000-005
Fortsetzung des Straßen- und Grünflächenausbaus, Fortführung der Altlasten- und Grundwassersanierung,
Honorare für den Entwicklungsträger Saleg entsprechend den aktuell gültigen Verträgen.

2.6150 006 Urban 21, Soziale Stadt Neustadt
361120 Zuweisungen der EU - 0 0 148.000 110

Urban 21, Neustadt
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 0 148.000 0 0
940000 Baumaßnahmen 0 0 0 103.336 862.068 862.068 082
987000 Investitionszuschuss an 0 0 0 0 100.000 100.000 082

private Unternehmen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 103.336 962.068 962.068
Zuschussbedarf 0 0 0 962.068 962.068
Überschuss 0 0 44.664 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6150 Stadtsanierung 6150
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

455



2.6150 007 Altindustriestandorte Merseburger Straße
340000 Veräußerung von Gebäuden 0 36.000 87.986 083

und Grundstücken
361701 Zuweisungen vom Land - 563.200 1.834.700 1.860.000 110

Altindustriestandorte
368100 Spenden 0 400.000 600.000 082

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 563.200 2.270.700 2.547.986 0 0
940000 Baumaßnahmen 0 0 0 0 913.106 913.106 082
952000 Umbau und Verbesserung 0 0 0 0 360.000 0 082
952010 (UK) Preßlers Berg 0 0 0 0 210.000 0 101
952011 (UK) Aufwertung Wohnumfeld S 0 0 0 0 150.000 0 101
987000 Investitionszuschuss an 794.900 510.000 2.513.000 1.844.889 9.110.705 7.605.805 082

private Unternehmen
987009 (UK) Sanierungsbetreuung 50.000 0 50.000 43.078 243.078 93.078 082
987001 (UK) Zuschüsse für Bau- 363.800 510.000 289.000 11- 1.560.705 536.905 082

maßnahmen Dritter
987002 (UK) Ernst-Kamieth-Straße 2 0 0 1.200.000 1.800.000 6.000.000 6.000.000 082
987004 (UK) Diakonie 381.100 0 1.024.000 44.900 1.450.000 1.068.900 082
987007 (UK) Öffentlichkeitsarbeit, 50.000 0 0 0 100.000 0 082

Gutachten, Konzepte
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 844.900 510.000 2.563.000 1.887.967 10.626.889 8.611.989
Zuschussbedarf 281.700 292.300 0 10.626.889 8.611.989
Überschuss 0 0 660.019 0 0

Belastung der künftigen Jahre durch Verpflichtungsermächtigungen
987000 Investitionszuschuss an 2011 2012

private Unternehmen 220.000 290.000
987001 (UK) Zuschüsse für Bau- 2011 2012

maßnahmen Dritter 220.000 290.000

Erläuterungen:

2.6150.361701-007
Einnahmen aus bewilligten Fördermitteln der Programmjahre 2006 bis 2009 für die Gesamtmaßnahme

2.6150.987001-007
Investitionszuschüsse für Baumaßnahmen privater Investoren im Sanierungsgebiet aufgrund bereits bestehender Förder-
vereinbarungen sowie für in Bearbeitung befindliche Fördermittelanträge. Für die Vertragsgestalltung ist eine
Verpflichtungsermächtigung im HHJ 2010 eingestellt.

2.6150.987004-007
Investitionszuschuss an die "Diakonie" für Sanierungs- und Modernisierungsmaßnahmen

2.6150.987007-007
Erarbeitung von Gutachten und Konzepten für die Gesamtmaßnahme sowie Erarbeitung von Publikationen im Rahmen der
Öffentlichkeitsarbeit

2.6150.987009-007
Honorar des Sanierungsbetreuers entsprechend des bestehenden Betreuungsvertrages mit der "DSK Deutsche Stadt- und
Grundstücksentwicklungsgesellschaft mbH"

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6150 Stadtsanierung 6150
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

456



2.6150 008 Soziale Stadt Neustadt
340000 Veräußerung von Gebäuden 0 217.900 99.620 083

und Grundstücken
361110 Zuweisungen vom Land - 173.400 689.100 500.000 110

Soziale Stadt Neustadt
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 173.400 907.000 599.620 0 0
940000 Baumaßnahmen GD 78.500 202.500 80.000 0 394.000 80.000 082
987000 Investitionszuschuss an GD 181.700 45.000 953.700 750.000 2.201.000 1.703.700 082

private Unternehmen
988000 Investitionszuschuss an 0 0 0 0 310.200 0 082

übrige Bereiche
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 260.200 247.500 1.033.700 750.000 2.905.200 1.783.700
Zuschussbedarf 86.800 126.700 150.380 2.905.200 1.783.700
Überschuss 0 0 0 0 0

Belastung der künftigen Jahre durch Verpflichtungsermächtigungen
940000 Baumaßnahmen 2011 2012 2013

67.500 78.500 56.500
987000 Investitionszuschuss an 2011

private Unternehmen 45.000

2.6150.361110-008
Einnahmen aus dem Förderprogramm "Soziale Stadt - Neustadt"

2.6150.940000-008
Aufwendungen für Quartiersmanagement, Schulgartenprojekt, Servicestation und Öffentlichkeitsarbeit im Rahmen
des Bund-/Länderprogramms "Soziale Stadt-Neustadt". Die Verpflichtungsermächtigung ist für die Vertragsabschlüsse
im HHJ 2010 eingestellt.

2.6150.987000-008
Investitionszuschüsse an private Unternehmen für den Abriss der Kaufhalle Südpark und den Abriss des DVZ-Gebäudes.
Die Verpflichtungsermächtigung ist für die Vertragsabschlüsse im HHJ 2010 eingestellt.

2.6150 009 Gasometer am Holzplatz
367000 Zuschüsse von privaten 0 0 56.525 110

Unternehmen
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 0 56.525 0 0
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 0 56.525 56.525 56.525 082

Bauleistungen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 56.525 56.525 56.525
Zuschussbedarf 0 0 0 56.525 56.525
Überschuss 0 0 0 0 0

2.6150 010 Soziale Stadt Silberhöhe
350000 Erschließungsbeiträge, 0 0 52.383 086

Straßenausbaubeiträge
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 0 52.383 0 0
940000 Baumaßnahmen 0 0 0 26.100 335.733 335.733 082
987000 Investitionszuschuss an 0 0 0 0 25.000 25.000 082

private Unternehmen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 26.100 360.733 360.733
Zuschussbedarf 0 0 0 360.733 360.733
Überschuss 0 0 26.283 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6150 Stadtsanierung 6150
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

457



2.6150 011 Aktive Stadt- und Ortsteilzentren
361040 Zuweisungen vom Land 40.000 0 0 110

Aktive Stadt, Ortsteilzentre
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 40.000 0 0 0 0
959000 Planungsleistungen 60.000 0 0 0 205.100 0 082
987000 Investitionszuschuss an 0 0 0 0 600.000 0 082

private Unternehmen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 60.000 0 0 0 805.100 0
Zuschussbedarf 20.000 0 0 805.100 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.6150.361040-011
Zuweisungen vom Land für das Förderprogramm "Aktive Stadt- und Ortsteilzentren"

2.6150.959000-011
Planung für den Masterplan Riebeckplatz im Rahmen des Förderprogramms "Aktive Stadt- und Ortsteilzentren"

2.6150 015 1000-Häuser-Programm, Büschdorf NO
987000 Investitionszuschuss an 0 0 0 0 7.702 7.702 082

private Unternehmen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 0 7.702 7.702
Zuschussbedarf 0 0 0 7.702 7.702
Überschuss 0 0 0 0 0

2.6150 016 Stadtumbau
361020 Zuweisungen vom Land - 4.860.200 1.912.200 628.388 110

Stadtumbau Aufwertung
361021 Zuweisungen vom Land - 0 0 5.800 110

Stadtumbau Abriss
361022 Zuweisungen der EU - 1.484.000 95.100 55.162 110

Stadtumbau Aufwertung
368100 Spenden 686.800 0 0 082

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 7.031.000 2.007.300 689.350 0 0
940000 Baumaßnahmen 210.300 0 433.100 111.507 1.767.986 1.357.686 082
986100 Invest.-zuschuss an priv. 0 0 0 0 1.565.470 1.565.470 082

Unternehmen - Silberhöhe
986200 Invest.-zuschuss an priv. 0 0 0 0 320.800 320.800 082

Unternehmen - Neustadt
986300 Invest.-zuschuss an priv. 0 0 0 0 11.369 11.369 082

Untern. - südl. Innenstadt
986400 Invest.-zuschuss an priv. 0 0 0 0 5.718 5.718 082

Untern. - nördl. Innenstadt
986500 Invest.-zuschuss an priv. 0 0 0 0 179.338 179.338 082

Unternehmen - Südstadt
986600 Invest.-zuschuss an priv. 0 0 0 0 18.231 18.231 082

Unternehmen - Heide-Nord
987000 Investitionszuschuss an 6.899.100 13.646.300 1.923.800 340.222 29.187.272 4.054.272 082

private Unternehmen
987100 Invest.-zuschuss an priv. 0 0 0 5.804 6.626.140 6.626.140 082

Unternehmen - Silberhöhe
987200 Invest.-zuschuss an priv. 0 0 0 0 3.445.127 3.445.127 082

Unternehmen - Neustadt
987300 Invest.-zuschuss an priv. 0 0 0 20 269.481 269.481 082

Untern. - südl. Innenstadt

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6150 Stadtsanierung 6150
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

458



987400 Invest.-zuschuss an priv. 0 0 0 0 72.762 72.762 082
Untern. - nördl. Innenstadt

987500 Invest.-zuschuss an priv. 0 0 0 0 871.055 871.055 082
Unternehmen - Südstadt

987600 Invest.-zuschuss an priv. 0 0 0 0 188.169 188.169 082
Unternehmen - Heide-Nord
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 7.109.400 13.646.300 2.356.900 457.552 44.528.917 18.985.617
Zuschussbedarf 78.400 349.600 0 44.528.917 18.985.617
Überschuss 0 0 231.798 0 0

Belastung der künftigen Jahre durch Verpflichtungsermächtigungen
987000 Investitionszuschuss an 2011 2012

private Unternehmen 9.852.300 3.794.000

Erläuterungen:

2.6150.361020-016
Einnahmen aus dem Förderprogramm "Stadtumbau-Ost/Aufwertung"

2.6150.361022-016
Fördermittel der Europäischen Union "Europäischer Fonds für regionale Entwicklung" (EFRE) für das Förderprogramm
"Stadtumbau-Ost/Aufwertung"

2.6150.368100-016
Spenden für die Sanierung der Grundschule mit Turnhalle Murmansker Straße und Jugendherbergswerk

2.6150.940000-016
IBA-Maßnahme - Realisierung der Vorhaben "Sozialraum Steg" und Öffentlichkeitsarbeit

2.6150.987000-016
Investitionszuschuss zur Sicherung von Stadtbildprägenden Gebäuden, Entsorgung von Trinkwasser- und Fernwärmeleitungen,
Rückbau von Straßen und Wegen, Sanierung der Grundschule mit Turnhalle Murmansker Straße, Jugendherbergswerk,
Freifläche Wittekind
Die Verpflichtungsermächtigung ist für die Fördervereinbarungen im HHJ 2010 notwendig.

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 18.802.400 17.334.400 15.534.100 10.799.808 363.640.192 299.053.992
Einnahmen Unterabschnitt 17.323.100 13.906.100 10.480.759 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.479.300 1.628.000 319.049 363.640.192 299.053.992

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 61 18.818.100 17.334.400 15.582.300 10.820.752 363.640.192 299.053.992
Einnahmen Abschnitt 61 17.323.100 13.906.100 10.480.759 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 61 1.495.000 1.676.200 339.993 363.640.192 299.053.992

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6150 Stadtsanierung 6150
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

459



2.6200 002 Jahresansätze
325000 Darl.-rückflüsse von komm. 147.400 147.400 147.436 110

öffentl.-wirtsch. Untern.
328000 Darlehensrückflüsse vom 98.200 98.200 98.168 110

übrigen Bereich
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 245.600 245.600 245.604 0 0
935010 geringwertige Wirtschafts- 0 0 600 0 084

güter
935800 Büromaschinen 0 0 2.000 0 084

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 2.600 0 0 0
Zuschussbedarf 0 0 0 0 0
Überschuss 245.600 243.000 245.604 0 0

Erläuterungen:

2.6200.325000-002
Rückzahlung von Darlehen für den sozialen Mietwohnungsbau (Wörmlitzer Straße 96, Gustav-Hertzberg-Straße 4, Kiewer
Straße 20-24, Streiberstraße 5 sowie Beyschlagstraße 4), gemäß den Darlehensverträgen vom 20.01.1995 mit Laufzeiten bis
zum Jahre 2013

2.6200.328000-002
Rückzahlung von Darlehen für den sozialen Mietwohnungsbau (Rudolf-Haym-Straße 8 und Philipp-Müller-Straße 1), gemäß den
Darlehensverträgen vom 20.01.1995 / 24.11.1995 mit Laufzeiten bis zum Jahre 2012

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 2.600 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 245.600 245.600 245.604 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Überschuss 245.600 243.000 245.604 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 62 0 0 2.600 0 0 0
Einnahmen Abschnitt 62 245.600 245.600 245.604 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Überschuss 62 245.600 243.000 245.604 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6200 Wohnungsförderung 6200
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

460



2.6300 002 Jahresansätze
350000 Erschließungsbeiträge, 200.000 100.000 57.995 086

Straßenausbaubeiträge
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 200.000 100.000 57.995 0 0
932000 Erwerb von Grundstücken 50.000 0 0 0 100.000 0 083
935010 geringwertige Wirtschafts- 4.000 0 10.000 0 086

güter
935100 Geräte, Maschinen 0 0 0 2.550 086
935200 Ausstattung, Einrichtung GD 9.200 0 18.400 7.944 086
935800 Büromaschinen GD 10.000 0 5.000 0 086
935810 Hardware GD 15.000 0 0 0 086
935900 Software 0 0 5.000 0 003
950000 Tiefbau 220.000 0 185.900 433.617 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 308.200 0 224.300 444.111 100.000 0
Zuschussbedarf 108.200 124.300 386.117 100.000 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.6300.350000-002
Einnahmen aus Straßenausbaubeiträgen entsprechend der Straßenausbaubeitragssatzung für im Haushaltsjahr 2009 realisierte
Vorhaben

2.6300.932000-002
Erwerb von Grundstücken zur Realisierung von Tiefbaumaßnahmen

2.6300.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.6300.935200-002
Ersatzbeschaffung von Büroausstattung (Tische, Stühle und Schränke)

2.6300.935800-002
Ersatzbeschaffung von Kopiergeräten

2.6300.935810-002
Beschaffung neuer Hardware zur Anpassung der Lichtsignalanlagen im Stadtgebiet Halle (Saale)

2.6300.950000-002
Komplexmaßnahmen mit den Versorgungsträgern (HWA, EVH) sowie die Erneuerung der Oberflächenbefestigung (punktuell in
Schwerpunktbereichen)

2.6300 007 Demonstrator Mitteldeutschland "MOSAIQUE"
361000 Zuweisungen vom Land 0 90.000 322.200 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 90.000 322.200 0 0
935810 Hardware 0 0 100.000 345.816 869.126 869.126 086
950000 Tiefbau 0 0 0 12.473 89.082 89.082 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 100.000 358.289 958.207 958.207
Zuschussbedarf 0 10.000 36.089 958.207 958.207
Überschuss 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6300 Gemeindestraßen 6300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

461



2.6300 013 Piazza an der Neustädter Passage
350000 Erschließungsbeiträge, 0 0 65.692 086

Straßenausbaubeiträge
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 0 65.692 0 0
950000 Tiefbau 0 0 0 100.586 1.213.703 1.213.703 086
959000 Planungsleistungen 0 0 0 0 176.639 176.639 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 100.586 1.390.343 1.390.343
Zuschussbedarf 0 0 34.894 1.390.343 1.390.343
Überschuss 0 0 0 0 0

2.6300 016 Brücke Hochstraße über Berliner Straße
361000 Zuweisungen vom Land 0 0 11.155 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 0 11.155 0 0
950000 Tiefbau 0 0 0 0 1.429.413 1.429.413 086
959000 Planungsleistungen 0 0 0 0 68.347 68.347 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 0 1.497.760 1.497.760
Zuschussbedarf 0 0 0 1.497.760 1.497.760
Überschuss 0 0 11.155 0 0

2.6300 017 Marktplatz
946000 Baufreimachung 0 0 0 0 26.959 26.959 083
950000 Tiefbau 0 0 0 24.013 8.136.885 8.136.885 086
959000 Planungsleistungen 0 0 0 0 1.392.865 1.392.865 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 24.013 9.556.709 9.556.709
Zuschussbedarf 0 0 24.013 9.556.709 9.556.709
Überschuss 0 0 0 0 0

2.6300 019 Wendeschleife Pfingstanger
932000 Erwerb von Gebäuden 0 0 0 0 2.500 2.500 083

und Grundstücken
950000 Tiefbau 0 0 0 0 73.793 73.793 086
959000 Planungsleistungen 0 0 0 89- 5.874 5.874 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 89- 82.167 82.167
Zuschussbedarf 0 0 0 82.167 82.167
Überschuss 0 0 89 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6300 Gemeindestraßen 6300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

462



2.6300 023 Haltestelle Lise-Meitner-Straße
950000 Tiefbau 0 0 0 8.405 68.353 68.353 086
959000 Planungsleistungen 0 0 0 0 9.946 9.946 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 8.405 78.299 78.299
Zuschussbedarf 0 0 8.405 78.299 78.299
Überschuss 0 0 0 0 0

2.6300 024 Haltestelle Teutschenthaler Landstraße
959000 Planungsleistungen 0 0 0 0 1.942 1.942 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 0 1.942 1.942
Zuschussbedarf 0 0 0 1.942 1.942
Überschuss 0 0 0 0 0

2.6300 025 LZA - Knotenausbau E.-Grube-Str./Heideallee
950000 Tiefbau 0 0 0 41- 69.959 69.959 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 41- 69.959 69.959
Zuschussbedarf 0 0 0 69.959 69.959
Überschuss 0 0 41 0 0

2.6300 031 Platzgestaltungen - Zentrum Neustadt
361020 Zuweisungen vom Land - 0 238.100 187.327 110

Stadtumbau Aufwertung
361022 Zuweisungen der EU - 0 493.500 388.035 110

Stadtumbau Aufwertung
361110 Zuweisungen vom Land - 332.000 0 0 110

Soziale Stadt Neustadt
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 332.000 731.600 575.362 0 0
950000 Tiefbau 498.000 100.000 819.600 539.114 1.956.714 1.358.714 101
959000 Planungsleistungen 0 0 31.100 133.986 218.650 218.650 101

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 498.000 100.000 850.700 673.100 2.175.364 1.577.364
Zuschussbedarf 166.000 119.100 97.738 2.175.364 1.577.364
Überschuss 0 0 0 0 0

Belastung der künftigen Jahre durch Verpflichtungsermächtigungen
950000 Tiefbau 2011

100.000

Erläuterungen:

2.6300.361110-031
Einnahmen aus dem Förderprogramm "Soziale Stadt" - Neustadt

2.6300.950000-031
Gestaltung der Zugangswege zur Passage im Zentrum-Neustadt.
Zur Ausschreibung der Gesamtbauleistungen ist eine Verpflichtungsermächtigung im HHJ 2010 eingestellt

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6300 Gemeindestraßen 6300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

463



2.6300 032 Fußgängerbrücke Saline - F.-Schubert-Str.
361020 Zuweisungen vom Land - 253.200 11.700 13.648 110

Stadtumbau Aufwertung
361022 Zuweisungen der EU - 524.500 24.300 24.828 110

Stadtumbau Aufwertung
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 777.700 36.000 38.476 0 0
932000 Erwerb von Gebäuden 0 0 0 6.140 6.140 6.140 083

und Grundstücken
950000 Tiefbau GD 875.600 1.018.200 0 0 1.893.800 0 086
959000 Planungsleistungen GD 28.700 28.000 41.900 59.931 208.531 151.831 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 904.300 1.046.200 41.900 66.071 2.108.471 157.971
Zuschussbedarf 126.600 5.900 27.595 2.108.471 157.971
Überschuss 0 0 0 0 0

Belastung der künftigen Jahre durch Verpflichtungsermächtigungen
950000 Tiefbau 2011 2012

686.300 331.900
959000 Planungsleistungen 2011

28.000

Erläuterungen:

2.6300.361020-032
Einnahmen aus dem Förderprogramm "Stadtumbau-Ost/Aufwertung"

2.6150.361022-032
Fördermittel der Europäischen Union "Europäischer Fonds für regionale Entwicklung" (EFRE) für das Förderprogramm
"Stadtumbau-Ost/Aufwertung"

2.6300.950000-032
IBA-Maßnahme, Neubau der Fußgängerbrücke Saline - Franz-Schubert-Straße
Zur Ausschreibung der Gesamtbauleistungen ist eine Verpflichtungsermächtigung im HHJ 2010 eingestellt

2.6300.959000-032
IBA-Maßnahme, Planung nach HOAI bis zur Leistungsphase 8.
Zur Ausschreibung der kompletten Planungsleistungen ist eine Verpflichtungsermächtigung im HHJ 2010 eingestellt.

2.6300 033 S-Bahn Trotha (BÜ) km 2,340
361000 Zuweisungen vom Land 198.000 198.000 0 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 198.000 198.000 0 0 0
950000 Tiefbau 247.600 0 247.600 0 495.200 247.600 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 247.600 0 247.600 0 495.200 247.600
Zuschussbedarf 49.600 49.600 0 495.200 247.600
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.6300.361000-033
Zuweisungen vom Land nach § 3 Abs. 1 Entflechtungsgesetz (EntflechtG)

2.6300.950000-033
Sanierung des Bahnüberganges gemäß Bahnübergangssicherungsprogramm.

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6300 Gemeindestraßen 6300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

464



2.6300 034 Busbahnhof / Hauptbahnhof
366000 Zuschüsse von sonstigen 440.000 2.000.000 650.600 110

öffentl.-wirtsch. Untern.
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 440.000 2.000.000 650.600 0 0
941000 Neubau GD 99.200 0 1.550.800 0 1.650.000 1.550.800 086
950000 Tiefbau GD 585.000 0 988.100 623.761 2.196.861 1.611.861 086
959000 Planungsleistungen GD 36.600 0 212.600 174.857 710.636 674.036 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 720.800 0 2.751.500 798.617 4.557.496 3.836.696
Zuschussbedarf 280.800 751.500 148.017 4.557.496 3.836.696
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.6300.366000-034
Zuschuss von der Nahverkehrsgesellschaft Sachsen-Anhalt (NASA)

2.6300.941000-034
Fertigstellung der neuen Bussteigüberdachung.

2.6300.950000-034
Fertigstellung des Busbahnhofes. Anstelle der Eigenmittel werden Mittel des ÖPNV-Gesetzes in Höhe von
280.800,00 EUR bereitgestellt. Die Veranschlagung der Einnahmen erfolgt in der Haushaltsstelle 2.7920.361000-002.

2.6300.959000-034
Planungsleistungen nach HOAI bis zur Leistungsphase 8 für die Umgestaltung des Busbahnhofes Ernst-Kamieth-Straße.

2.6300 038 Brücke über den Riebeckplatz (B6)
361000 Zuweisungen vom Land 0 500.000 851.175 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 500.000 851.175 0 0
950000 Tiefbau 0 0 700.000 1.499.966 3.519.914 2.949.914 086
959000 Planungsleistungen 0 0 150.000 49.909 549.896 499.896 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 850.000 1.549.876 4.069.810 3.449.810
Zuschussbedarf 0 350.000 698.701 4.069.810 3.449.810
Überschuss 0 0 0 0 0

2.6300 039 Geh- und Radwege im Stadtgebiet
361000 Zuweisungen vom Land 0 75.000 2.548 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 75.000 2.548 0 0
950000 Tiefbau 0 0 181.200 99.930 2.818.832 2.368.832 086
959000 Planungsleistungen 0 0 25.000 0 175.000 25.000 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 206.200 99.930 2.993.832 2.393.832
Zuschussbedarf 0 131.200 97.382 2.993.832 2.393.832
Überschuss 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6300 Gemeindestraßen 6300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

465



2.6300 040 Hafenbahn, B6 und L145
361000 Zuweisungen vom Land 65.400 65.400 0 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 65.400 65.400 0 0 0
950000 Tiefbau 81.800 0 81.800 0 163.600 81.800 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 81.800 0 81.800 0 163.600 81.800
Zuschussbedarf 16.400 16.400 0 163.600 81.800
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.6300.361000-040
Zuweisungen vom Land nach § 3 Abs. 1 Entflechtungsgesetz (EntflechtG)

2.6300.950000-040
Umsetzung des Bahnübergangssicherungsprogrammes und Anschluss an die Saalebahn

2.6300 041 Steinweg /Komplexmaßnahme HAVAG
350000 Erschließungsbeiträge, 190.000 0 0 086

Straßenausbaubeiträge
361000 Zuweisungen vom Land 0 132.300 291.853 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 190.000 132.300 291.853 0 0
985000 Invest.-zuschuss an komm. 0 0 358.000 758.700 1.116.700 1.116.700 086

öffentl.-wirtsch. Untern.
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 358.000 758.700 1.116.700 1.116.700
Zuschussbedarf 0 225.700 466.847 1.116.700 1.116.700
Überschuss 190.000 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.6300.350000-041
Einnahmen aus Straßenausbaubeiträgen entsprechend der Straßenausbaubeitragssatzung für die Maßnahme "Steinweg"

2.6300 042 Stadtforststraße
932000 Erwerb von Gebäuden 0 0 0 0 23.925 23.925 083

und Grundstücken
950000 Tiefbau 0 0 0 0 2.105.815 2.105.815 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 0 2.129.740 2.129.740

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6300 Gemeindestraßen 6300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

466



2.6300 043 Beesener Straße
361000 Zuweisungen vom Land 581.800 648.100 0 110
366000 Zuschüsse von sonstigen 0 0 29.084 110

öffentl.-wirtsch. Untern.
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 581.800 648.100 29.084 0 0
950000 Tiefbau 0 0 786.300 0 786.300 786.300 086
959000 Planungsleistungen 120.000 179.000 0 364.983 663.983 364.983 086
985000 Investitionszuschuss an komm 771.700 1.034.200 0 0 1.805.900 0 086

öffentl.-wirtsch. Untern.
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 891.700 1.213.200 786.300 364.983 3.256.183 1.151.283
Zuschussbedarf 309.900 138.200 335.899 3.256.183 1.151.283
Überschuss 0 0 0 0 0

Belastung der künftigen Jahre durch Verpflichtungsermächtigungen
959000 Planungsleistungen 2011 2012

95.000 84.000
985000 Investitionszuschuss an komm. 2011 2012

öffentl.-wirtsch. Untern. 850.000 184.200

Erläuterungen:

2.6300.361000-043
Zuweisungen vom Land nach § 3 Abs. 1 Entflechtungsgesetz (EntflechtG)

2.6300.959000-043
Planung nach HOAI der Leistungsphasen 4 bis 7.
Zur Ausschreibung der erforderlichen Leistungsphasen ist eine Verpflichtungsermächtigung im HHJ 2010 eingestellt

2.6300.985000-043
Investitionszuschuss an die HAVAG für den grundhaften Ausbau der Beesener Straße zwischen Melanchthonstraße und
Robert-Koch-Straße in Halle (Saale). Anstelle der Eigenmittel werden Mittel des ÖPNV-Gesetzes in Höhe von
270.100 EUR bereitgestellt. Die Veranschlagung der Einnahmen erfolgt in der Haushaltsstelle 2.7920.361000-002.
Weiterhin werden objektkonkrete Zuweisungen nach dem FAG, in Höhe von 39.800 EUR, bereitgestellt. Die Veranschlagung
dieser Einnahme erfolgt in der Haushaltsstelle 2.9010.361906-002.
Zur Ausschreibung der Gesamtleistungen ist eine Verpflichtungsermächtigung im HHJ 2010 eingestellt.

2.6300 044 Traubenweg
950000 Tiefbau 0 0 0 0 37.061 37.061 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 0 37.061 37.061

2.6300 045 Haltestellen Bus
950000 Tiefbau GD 150.000 0 230.400 0 830.400 230.400 086
959000 Planungsleistungen GD 50.000 0 0 0 200.000 0 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 200.000 0 230.400 0 1.030.400 230.400

Erläuterungen:

2.6300.950000-045
Herrichtung und Sanierung von Bushaltestellen im Stadtgebiet (in Abstimmung mit der HAVAG). Anstelle der Eigenmittel
werden Mittel des ÖPNV-Gesetzes in Höhe von 150.000 EUR bereitgestellt. Die Veranschlagung der Einnahmen
erfolgt in der Haushaltsstelle 2.7920.361000-002.

2.6300.959000-045
Planung nach HOAI für die Herrichtung und Sanierung von Bushaltestellen im Stadtgebiet (in Abstimmung mit der HAVAG).
Anstelle der Eigenmittel werden Mittel des ÖPNV-Gesetzes in Höhe von 50.000 EUR bereitgestellt. Die Veranschlagung der
Einnahmen erfolgt in der Haushaltsstelle 2.7920.361000-002.

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6300 Gemeindestraßen 6300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

467



2.6300 046 Analyse zum Infrastrukturprogramm Halle-Ost
361000 Zuweisungen vom Land 0 0 33.200 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 0 33.200 0 0
950000 Tiefbau 0 0 0 41.650 41.650 41.650 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 41.650 41.650 41.650
Zuschussbedarf 0 0 8.450 41.650 41.650
Überschuss 0 0 0 0 0

2.6300 048 LZA Huttenstraße/E.-Brändström-Straße
361000 Zuweisungen vom Land 0 0 32.000 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 0 32.000 0 0
950000 Tiefbau 0 0 0 200.000 200.000 200.000 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 200.000 200.000 200.000
Zuschussbedarf 0 0 168.000 200.000 200.000
Überschuss 0 0 0 0 0

2.6300 049 LZA Merseburger/Regensburger Straße
361000 Zuweisungen vom Land 0 30.000 0 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 30.000 0 0 0
950000 Tiefbau 0 0 205.000 0 205.000 205.000 086
959000 Planungsleistungen 0 0 20.000 0 20.000 20.000 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 225.000 0 225.000 225.000
Zuschussbedarf 0 195.000 0 225.000 225.000
Überschuss 0 0 0 0 0

2.6300 050 LZA Merseburger/G.-Dimitroff-Straße
361000 Zuweisungen vom Land 0 30.000 0 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 30.000 0 0 0
950000 Tiefbau 0 0 200.000 0 200.000 200.000 086
959000 Planungsleistungen 0 0 700 0 700 700 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 200.700 0 200.700 200.700
Zuschussbedarf 0 170.700 0 200.700 200.700
Überschuss 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6300 Gemeindestraßen 6300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

468



2.6300 051 LZA Böllberger Weg/Diesterwegstraße
361000 Zuweisungen vom Land 0 0 32.000 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 0 32.000 0 0
950000 Tiefbau 0 0 0 180.000 180.000 180.000 086
959000 Planungsleistungen 0 0 0 19.987 19.987 19.987 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 199.987 199.987 199.987
Zuschussbedarf 0 0 167.987 199.987 199.987
Überschuss 0 0 0 0 0

2.6300 056 östl. Mansfelder Str./Komplexmaßn. HAVAG
361000 Zuweisungen vom Land 544.000 0 0 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 544.000 0 0 0 0
932000 Erwerb von Grundstücken 0 0 0 0 19.000 0 083
950000 Tiefbau 0 0 0 0 496.767 496.767 086
959000 Planungsleistungen 0 0 200.000 0 200.000 200.000 086
985000 Invest.-zuschuss an komm. 618.900 154.000 0 0 772.900 0 086

öffentl.-wirtsch. Untern.
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 618.900 154.000 200.000 0 1.488.667 696.767
Zuschussbedarf 74.900 200.000 0 1.488.667 696.767
Überschuss 0 0 0 0 0

Belastung der künftigen Jahre durch Verpflichtungsermächtigungen
985000 Invest.-zuschuss an komm. 2011

öffentl.-wirtsch. Untern. 154.000

Erläuterungen:

2.6300.361000-056
Zuweisungen vom Land nach § 3 Abs. 1 Entflechtungsgesetz (EntflechtG)

2.6300.985000-056
Investitionszuschuss an die HAVAG für den grundhaften Ausbau der östlichen Mansfelder Straße in der Stadt Halle (Saale).
Anstelle der Eigenmittel werden Mittel des ÖPNV-Gesetzes in Höhe von 74.900 EUR bereitgestellt.
Die Veranschlagung der Einnahmen erfolgt in der Haushaltsstelle 2.7920.361000-002.
Zur Realisierung der Gesamtmaßnahme ist eine Verpflichtungsermächtigung im HHJ 2010 eingestellt.

2.6300 062 Wegweisung
950000 Tiefbau 0 0 0 20.374 542.429 542.429 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 20.374 542.429 542.429

2.6300 071 Haupterschließungsstr. Gewerbegebiete Halle-Ost
932000 Erwerb von Gebäuden 0 0 0 98- 1.272.415 1.272.415 083

und Grundstücken
950000 Tiefbau 0 0 0 0 23.293.680 23.293.680 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 98- 24.566.095 24.566.095
Zuschussbedarf 0 0 0 24.566.095 24.566.095
Überschuss 0 0 98 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6300 Gemeindestraßen 6300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

469



2.6300 076 Komplexmaßnahme Heideallee
950000 Tiefbau 0 0 0 75.698 75.698 75.698 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 75.698 75.698 75.698

2.6300 077 Apoldaer Straße, Oberflächensanierung
361030 Zuweisungen vom Land - 175.000 262.500 0 110

Einnahmen KP II
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 175.000 262.500 0 0 0
950000 Tiefbau 200.000 0 246.700 0 1.978.833 1.778.833 086
959000 Planungsleistungen 0 0 53.300 0 53.300 53.300 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 200.000 0 300.000 0 2.032.133 1.832.133
Zuschussbedarf 25.000 37.500 0 2.032.133 1.832.133
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.6300.361030-077
Zuweisungen vom Land für Maßnahmen des Konjunkturpaketes II

2.6300.950000-077
Oberflächensanierung der Apoldaer Straße in Halle (Saale)

2.6300 080 Überbauung Gerbersaale
366000 Zuschüsse von sonstigen 0 267.800 0 110

öffentl.-wirtsch. Untern.
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 267.800 0 0 0
959000 Planungsleistungen 0 0 267.800 0 267.800 267.800 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 267.800 0 267.800 267.800
Zuschussbedarf 0 0 0 267.800 267.800
Überschuss 0 0 0 0 0

2.6300 081 Eislebener Straße
361030 Zuweisungen vom Land - 665.000 122.500 0 110

Einnahmen KP II
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 665.000 122.500 0 0 0
950000 Tiefbau 760.000 0 0 0 760.000 0 086
959000 Planungsleistungen 0 0 140.000 0 140.000 140.000 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 760.000 0 140.000 0 900.000 140.000
Zuschussbedarf 95.000 17.500 0 900.000 140.000
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.6300.361030-081
Zuweisungen vom Land für Maßnahmen des Konjunkturpaketes II

2.6300.950000-081
Oberflächensanierung der Eislebener Straße in Halle (Saale)

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6300 Gemeindestraßen 6300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

470



2.6300 083 Robert-Koch-Straße
361030 Zuweisungen vom Land - 603.700 52.500 0 110

Einnahmen KP II
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 603.700 52.500 0 0 0
950000 Tiefbau GD 660.000 0 0 0 660.000 0 086
959000 Planungsleistungen GD 30.000 0 60.000 0 90.000 60.000 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 690.000 0 60.000 0 750.000 60.000
Zuschussbedarf 86.300 7.500 0 750.000 60.000
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.6300.361030-083
Zuweisungen vom Land für Maßnahmen des Konjunkturpaketes II

2.6300.950000-083
Oberflächensanierung der Robert-Koch-Straße in Halle (Saale)

2.6300.959000-083
Planung nach HOAI für die Oberflächensanierung

2.6300 084 westlicher Mühlweg
950000 Tiefbau 0 0 0 0 437.500 0 086
959000 Planungsleistungen 62.500 0 0 0 62.500 0 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 62.500 0 0 0 500.000 0
Zuschussbedarf 62.500 0 0 500.000 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.6300.959000-084
Planung nach HOAI für die Leistungsphasen 1 - 4

2.6300 085 Lieskauer Straße
361030 Zuweisungen vom Land - 0 393.800 0 110

Einnahmen KP II
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 393.800 0 0 0
950000 Tiefbau 0 0 400.000 0 400.000 400.000 086
959000 Planungsleistungen 0 0 50.000 0 50.000 50.000 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 450.000 0 450.000 450.000
Zuschussbedarf 0 56.200 0 450.000 450.000
Überschuss 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6300 Gemeindestraßen 6300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

471



2.6300 086 Zollrain
361030 Zuweisungen vom Land - 0 525.000 0 110

Einnahmen KP II
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 525.000 0 0 0
950000 Tiefbau 0 0 500.500 0 500.500 500.500 086
959000 Planungsleistungen 0 0 99.500 0 99.500 99.500 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 600.000 0 600.000 600.000
Zuschussbedarf 0 75.000 0 600.000 600.000
Überschuss 0 0 0 0 0

2.6300 088 Magdeburger Straße
361030 Zuweisungen vom Land - 0 393.700 0 110

Einnahmen KP II
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 393.700 0 0 0
950000 Tiefbau 0 0 400.000 0 400.000 400.000 086
959000 Planungsleistungen 0 0 50.000 0 50.000 50.000 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 450.000 0 450.000 450.000
Zuschussbedarf 0 56.300 0 450.000 450.000
Überschuss 0 0 0 0 0

2.6300 090 Verkehrslage Mitteldeutschland
361030 Zuweisungen vom Land - 253.700 0 0 110

Einnahmen KP II
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 253.700 0 0 0 0
935810 Hardware GD 150.000 0 0 0 086
935900 Software GD 140.000 0 0 0 140.000 0 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 290.000 0 0 0 140.000 0
Zuschussbedarf 36.300 0 0 140.000 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.6300.361000-090
Zuweisungen vom Land für Maßnahmen des Konjunkturpaketes II

2.6300.935810-090
Beschaffung von Hardware zur Umsetzung des Projektes "Verkehrslage Mitteldeutschland".

2.6300.935900-090
Beschaffung von Software zur Umsetzung des Projektes "Verkehrslage Mitteldeutschland"

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6300 Gemeindestraßen 6300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

472



2.6300 093 Gestaltungsmaßnahme Riebeckplatz
340000 Veräußerung von Gebäuden 0 357.000 199.941 083

und Grundstücken
361020 Zuweisungen vom Land - 0 0 37.860 110

Stadtumbau Aufwertung
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 357.000 237.801 0 0
959000 Planungsleistungen 0 0 0 0 506.256 506.256 082
985000 Invest.-zuschuss an komm. 0 0 0 0 5.622.570 5.622.570 082

öffentl.-wirtsch. Untern.
985500 Invest.-zuschuss an HAVAG 0 0 0 0 3.537.900 3.537.900 082

(Ladenzeile)
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 0 9.666.727 9.666.727
Zuschussbedarf 0 0 0 9.666.727 9.666.727
Überschuss 0 357.000 237.801 0 0

2.6300 094 Baugebiet A.-Oelsner-Straße
340000 Einn. aus Veräußerung v. Geb 473.000 0 0 083

und Grundstücken
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 473.000 0 0 0 0
950000 Tiefbau GD 400.000 0 0 0 400.000 0 086
959000 Planungsleistungen GD 73.000 0 0 0 73.000 0 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 473.000 0 0 0 473.000 0
Zuschussbedarf 0 0 0 473.000 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.6300.340000-094
Einnahmen aus Veräußerungen von Gebäuden und Grundstücken

2.6300.950000-094
Erschließung des Baugebietes in der Alfred-Oelsner-Straße in Halle (Saale)

2.6300.959000-094
Planung nach HOAI zur Erschließung des Baugebietes

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6300 Gemeindestraßen 6300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

473



2.6300 095 SRWW Hafenbahnbr. bis Holzplatz
361000 Zuweisungen vom Land 221.400 0 0 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 221.400 0 0 0 0
950000 Tiefbau GD 219.000 0 0 0 219.000 0 086
959000 Planungsleistungen GD 29.300 0 0 0 29.300 0 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 248.300 0 0 0 248.300 0
Zuschussbedarf 26.900 0 0 248.300 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.6300.361000-095
Zuweisungen vom Land aus dem Förderprogramm Gemeinschaftsaufgabe zur "Verbesserung der regionalen
Wirtschaftsstruktur"

2.6300.950000-095
Herrichtung des Saale-Rad-Wanderweges von der Hafenbahnbrücke bis zum Holzplatz

2.6300.959000-095
Planung nach HOAI für den Saale-Rad-Wanderweg

2.6300 098 Verb. Reideburg - Dölbau
361000 Zuweisungen vom Land 80.000 0 0 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 80.000 0 0 0 0
950000 Tiefbau GD 373.000 0 0 0 373.000 0 086
959000 Planungsleistungen GD 43.100 0 0 0 43.100 0 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 416.100 0 0 0 416.100 0
Zuschussbedarf 336.100 0 0 416.100 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.6300.361000-098
Zuweisungen vom Land aus dem Förderprogramm Gemeinschaftsaufgabe zur "Verbesserung der regionalen
Wirtschaftsstruktur"

2.6300.950000-098
Errichtung der Radwegeverbindung zwischen Reideburg und Dölbau

2.6300.959000-098
Planung nach HOAI für die Errichtung des Radweges

2.6300 099 Geh- und Radweg Osendorf - Döllnitz
932000 Erwerb von Grundstücken 11.000 0 0 0 11.000 0 083
950000 Tiefbau 0 0 0 0 214.700 0 086
959000 Planungsleistungen 6.800 0 0 0 31.800 0 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 17.800 0 0 0 257.500 0
Zuschussbedarf 17.800 0 0 257.500 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.6300.932000-099
Grunderwerb für die Errichtung des Radweges zwischen Halle-Osendorf und Döllnitz

2.6300.959000-099
Planung nach HOAI für die Leistungsphasen 1 - 3

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6300 Gemeindestraßen 6300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

474



2.6300 100 Fußgängergalerie Neustadt
950000 Tiefbau 0 0 0 0 4.854.890 4.854.890 086
959000 Planungsleistungen 0 0 0 19.688 176.806 176.806 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 19.688 5.031.696 5.031.696
Zuschussbedarf 0 0 19.688 5.031.696 5.031.696
Überschuss 0 0 0 0 0

2.6300 102 Stützmauer MMZ
361000 Zuweisungen vom Land 1.053.000 0 0 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 1.053.000 0 0 0 0
932000 Erwerb von Grundstücken 10.000 0 0 0 10.000 0 083
950000 Tiefbau 1.030.000 0 0 0 1.030.000 0 086
959000 Planungsleistungen 108.000 0 0 0 108.000 0 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 1.148.000 0 0 0 1.148.000 0
Zuschussbedarf 95.000 0 0 1.148.000 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.6300.361000-102
Zuweisungen vom Land aus dem Förderprogramm Gemeinschaftsaufgabe zur "Verbesserung der regionalen
Wirtschaftsstruktur"

2.6300.932000-102
Notwendiger Grunderwerb für die Sanierung der Stützmauer des MMZ

2.6300.950000-102
Grundhafte Sanierung der einstürzgefährdeten Stützmauer des MMZ

2.6300.959000-102
Planung nach HOAI für die grundhafte Sanierung

2.6300 146 Fußgängerüberwege
950000 Tiefbau 0 0 70.800 99.953 540.222 540.222 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 70.800 99.953 540.222 540.222

2.6300 154 Hafenbahntrasse
340200 Ersatzleistg. f. Schäden in 82.000 0 0 100

Natur u. Landschaft
361020 Zuweisungen vom Land - 0 200.000 96.007 110

Stadtumbau Aufwertung
365000 Zuschüsse von komm. 63.700 0 0 110

öffentl.-wirtsch. Untern.
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 145.700 200.000 96.007 0 0
950000 Tiefbau 145.700 0 392.000 376.576 2.018.876 1.233.176 086
959000 Planungsleistungen 0 0 0 101.989 226.796 146.796 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 145.700 0 392.000 478.565 2.245.673 1.379.973
Zuschussbedarf 0 192.000 382.558 2.245.673 1.379.973
Überschuss 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6300 Gemeindestraßen 6300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

475



Erläuterungen:

2.6300.340200-154
Einnahmen aus Ersatzleistungen für Schäden in Natur und Landschaft

2.6300.365000-154
Einnahmen von der EVH für Mehrleistungen der Havarietrasse Fernwärme

2.6300.950000-154
Umnutzung der stillgelegten Gleistrasse in eine von Grün begleitete Fuß- und Radwegeverbindung (Bauabschnitt Holzplatz
zum Sophienhafen)

2.6300 181 Voßstraße
950000 Tiefbau 0 0 0 33- 2.536.546 2.536.546 086
959000 Planungsleistungen 0 0 0 42- 439.648 439.648 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 75- 2.976.194 2.976.194
Zuschussbedarf 0 0 0 2.976.194 2.976.194
Überschuss 0 0 75 0 0

2.6300 183 Straßenbahn Halle/Halle-Neustadt - Riebeckplatz
959000 Planungsleistungen 0 0 0 4.800- 327.876 327.876 086
985000 Invest.-zuschuss an komm. 0 0 0 11.000 9.723.586 9.723.586 086

öffentl.-wirtsch. Untern.
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 6.200 10.051.462 10.051.462
Zuschussbedarf 0 0 6.200 10.051.462 10.051.462
Überschuss 0 0 0 0 0

2.6300 184 Straßenbahn Halle/Halle-Neustadt - 1. u. 2. HA
959000 Planungsleistungen 0 0 0 0 420.105 420.105 086
985000 Invest.-zuschuss an komm. 0 0 0 114.000 9.688.592 9.688.592 086

öffentl.-wirtsch. Untern.
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 114.000 10.108.697 10.108.697
Zuschussbedarf 0 0 114.000 10.108.697 10.108.697
Überschuss 0 0 0 0 0

2.6300 188 Stufen Ritter-Haus
987000 Investitionszuschuss an 0 0 60.000 0 60.000 60.000 086

private Unternehmen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 60.000 0 60.000 60.000

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6300 Gemeindestraßen 6300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

476



2.6300 197 Neue Berliner Brücke
365000 Zuschüsse von komm. 0 0 139.594 110

öffentl.-wirtsch. Untern.
366000 Zuschüsse von sonstigen 0 0 24.375 110

öffentl.-wirtsch. Untern.
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 0 163.969 0 0
932000 Erwerb von Gebäuden 0 0 0 0 131.710 131.710 083

und Grundstücken
950000 Tiefbau 0 0 0 6.908 35.945.236 35.945.236 086
959000 Planungsleistungen 0 0 0 0 1.022.008 1.022.008 086
986000 Invest.-zuschuss an sonst. 0 0 0 0 4.635.500 4.635.500 086

öffent.-wirtsch. Untern.
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 6.908 41.734.454 41.734.454
Zuschussbedarf 0 0 0 41.734.454 41.734.454
Überschuss 0 0 157.061 0 0

2.6300 199 Weststraße, kreuzungsbedingte Kosten L164n
340000 Veräußerung von Gebäuden 0 0 40.906 083

und Grundstücken
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 0 40.906 0 0
932000 Erwerb von Gebäuden 0 0 0 67.816 67.816 67.816 083

und Grundstücken
950000 Tiefbau 0 0 50.000 50.000 200.000 100.000 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 50.000 117.816 267.816 167.816
Zuschussbedarf 0 50.000 76.910 267.816 167.816
Überschuss 0 0 0 0 0

2.6300 200 Weststraße / Brücke
932000 Erwerb von Gebäuden 0 0 0 16- 67.773 67.773 083

und Grundstücken
950000 Tiefbau 0 0 0 0 5.821.645 5.821.645 086
959000 Planungsleistungen 0 0 0 0 414.086 414.086 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 16- 6.303.504 6.303.504
Zuschussbedarf 0 0 0 6.303.504 6.303.504
Überschuss 0 0 16 0 0

2.6300 208 Dünnschichtbeläge
950000 Tiefbau 140.400 0 179.700 199.474 3.705.890 3.565.490 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 140.400 0 179.700 199.474 3.705.890 3.565.490

Erläuterungen:

2.6300.950000-208
Oberflächensanierung im Dünnschichtverfahren - Herrmannstraße und Dessauer Straße

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6300 Gemeindestraßen 6300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

477



2.6300 209 Platz- u. Wegegestaltung, II.WK Neustadt
950000 Tiefbau 0 0 0 0 1.133.819 1.133.819 086
959000 Planungsleistungen 0 0 0 0 11.040 11.040 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 0 1.144.859 1.144.859
Zuschussbedarf 0 0 0 1.144.859 1.144.859
Überschuss 0 0 0 0 0

2.6300 226 HES, 3. BA (3b1) B6 / Grenzstraße
361000 Zuweisungen vom Land 0 0 573.493 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 0 573.493 0 0
932000 Erwerb von Gebäuden 0 0 0 80- 259.075 259.075 083

und Grundstücken
950000 Tiefbau 0 0 0 161.972- 17.681.657 17.681.657 086
959000 Planungsleistungen 0 0 0 46- 1.540.113 1.540.113 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 162.099- 19.480.845 19.480.845
Zuschussbedarf 0 0 0 19.480.845 19.480.845
Überschuss 0 0 735.592 0 0

2.6300 227 HES, 4. BA Delitzscher Straße / Berliner Straße
361000 Zuweisungen vom Land 400.000 0 0 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 400.000 0 0 0 0
950000 Tiefbau GD 500.000 12.250.000 0 0 17.500.000 0 086
959000 Planungsleistungen GD 250.000 750.000 250.000 169.057 2.076.040 968.940 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 750.000 13.000.000 250.000 169.057 19.576.040 968.940
Zuschussbedarf 350.000 250.000 169.057 19.576.040 968.940
Überschuss 0 0 0 0 0

Belastung der künftigen Jahre durch Verpflichtungsermächtigungen
950000 Tiefbau 2011 2012

5.000.000 7.250.000
959000 Planungsleistungen 2011 2012

350.000 400.000

Erläuterungen:

2.6300.361000-227
Zuweisungen vom Land nach § 3 Abs. 1 Entflechtungsgesetz (EntflechtG)

2.6300.950000-227
Beginn der Tiefbauleistungen des 4. Bauabschnittes der Haupterschließungsstraße (Delitzscher Straße/Berliner Straße)
Zur Ausschreibung der Gesamtmaßnahme ist eine Verpflichtungsermächtigung im HHJ 2010 eingestellt.

2.6300.959000-227
Planung nach HOAI der Leistungsphasen 5 und 6.
Zur Ausschreibung der Leistungsphasen 5 - 8 ist eine Verpflichtungsermächtigung im HHJ 2010 eingestellt.

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6300 Gemeindestraßen 6300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

478



2.6300 228 HES, 3. BA (3b2) Knoten Grenzstr./Delitzscher Str.
361000 Zuweisungen vom Land 2.453.600 1.641.300 4.562.080 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 2.453.600 1.641.300 4.562.080 0 0
932000 Erwerb von Gebäuden GD 102.100 0 0 299.992 902.030 799.930 083

und Grundstücken
950000 Tiefbau GD 4.354.200 0 3.510.700 6.272.978 14.599.618 9.857.418 086
959000 Planungsleistungen GD 283.000 0 428.700 572.325 1.718.025 1.435.025 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 4.739.300 0 3.939.400 7.145.295 17.219.672 12.092.372
Zuschussbedarf 2.285.700 2.298.100 2.583.215 17.219.672 12.092.372
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.6300.361000-228
Zuweisungen vom Land nach § 3 Abs. 1 Entflechtungsgesetz (EntflechtG)

2.6300.932000-228
Grunderwerb für die Errichtung des 3. Bauabschnittes (3b2) der Haupterschließungsstraße zwischen Knoten
Grenzstraße und Delitzscher Straße

2.6300.950000-228
Weiterführung der Tiefbauarbeiten vom "Knoten 8 (HES / Grenzstraße) bis zu den Zu- und Abfahrtsrampen am Knoten 10"

2.6300.959000-228
Planung nach HOAI der Leistungsphasen 5 bis 8.

2.6300 230 Delitzscher Str., Güterbhf. - Reideburg
350000 Erschließungsbeiträge, 399.400 0 0 086

Straßenausbaubeiträge
361000 Zuweisungen vom Land 2.604.700 1.754.700 800.000 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 3.004.100 1.754.700 800.000 0 0
932000 Erwerb von Gebäuden GD 448.200 0 350.000 49.908 848.108 399.908 083

und Grundstücken
950000 Tiefbau GD 3.452.000 4.304.000 3.911.500 1.222.299 16.189.799 5.133.799 086
959000 Planungsleistungen GD 692.900 788.800 425.000 385.945 2.822.603 1.340.903 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 4.593.100 5.092.800 4.686.500 1.658.152 19.860.510 6.874.610
Zuschussbedarf 1.589.000 2.931.800 858.152 19.860.510 6.874.610
Überschuss 0 0 0 0 0

Belastung der künftigen Jahre durch Verpflichtungsermächtigungen
950000 Tiefbau 2011 2012

2.878.000 1.426.000
959000 Planungsleistungen 2011 2012

543.800 245.000

Erläuterungen:

2.6300.350000-230
Straßenausbaubeiträge gemäß Straßenausbaubeitragssatzung für den in 2009 sanierten Teilabschnitt

2.6300.361000-230
Zuweisungen vom Land nach § 3 Abs. 1 Entflechtungsgesetz (EntflechtG)

2.6300.932000-230
Notwendiger Grunderwerb zur Realisierung des Vorhabens

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6300 Gemeindestraßen 6300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

479



2.6300.950000-230
Grundhafte Sanierung der Delitzscher Straße im Bereich "Kanenaer Weg bis Schönnewitzer Straße" (II. BA)
Die Europaweite Ausschreibung des II. Bauabschnittes erfolgt im Haushaltsjahr 2010. Die erforderliche Verpflichtungsermächtigung
ist 2010 eingestellt.

2.6300.959000-230
Planung nach HOAI der Planungsphasen 4 bis 7.
Die Verpflichtungsermächtigung im HHJ 2010 ist für die Gesamtvergabe der Planungsleistungen für diesen
Bauabschnitt eingestellt.

2.6300 249 Hauptsammelkanal Halle-Ost
950000 Tiefbau 0 0 0 0 12.337.500 12.337.500 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 0 12.337.500 12.337.500
Zuschussbedarf 0 0 0 12.337.500 12.337.500
Überschuss 0 0 0 0 0

2.6300 250 Zentrum I. WK
950000 Tiefbau 0 0 0 0 2.007.301 2.007.301 086
959000 Planungsleistungen 0 0 0 0 29.300 29.300 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 0 2.036.601 2.036.601
Zuschussbedarf 0 0 0 2.036.601 2.036.601
Überschuss 0 0 0 0 0

2.6300 266 Steintor
950000 Tiefbau 0 0 0 0 3.000.000 0 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 0 3.000.000 0
Zuschussbedarf 0 0 0 3.000.000 0
Überschuss 0 0 0 0 0

2.6300 276 Berliner Straße - Teilabschnitte
361030 Zuweisungen vom Land - 581.200 43.800 0 110

Einnahmen KP II
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 581.200 43.800 0 0 0
950000 Tiefbau GD 720.000 0 0 0 2.043.880 403.880 086
959000 Planungsleistungen GD 80.000 0 50.000 0 160.000 50.000 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 800.000 0 50.000 0 2.203.880 453.880
Zuschussbedarf 218.800 6.200 0 2.203.880 453.880
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.6300.361030-276
Zuweisungen vom Land für Maßnahmen des Konjunkturpaketes II

2.6300.950000-276
Oberflächensanierung der Berliner Straße in Halle (Saale)

2.6300.959000-276
Planung nach HOAI für die Oberflächensanierung

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6300 Gemeindestraßen 6300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

480



2.6300 285 Eisenbahnüberführung Dürrenberger Straße
361000 Zuweisungen vom Land 0 0 60.600 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 0 60.600 0 0
950000 Tiefbau 0 0 0 81- 5.057.856 5.057.856 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 81- 5.057.856 5.057.856
Zuschussbedarf 0 0 0 5.057.856 5.057.856
Überschuss 0 0 60.681 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 19.945.500 20.606.200 19.300.600 15.636.999 268.652.398 212.627.598
Einnahmen Unterabschnitt 13.438.300 10.651.000 9.528.195 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 6.507.200 8.649.600 6.108.804 268.652.398 212.627.598

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 63 19.945.500 20.606.200 19.300.600 15.636.999 268.652.398 212.627.598
Einnahmen Abschnitt 63 13.438.300 10.651.000 9.528.195 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 63 6.507.200 8.649.600 6.108.804 268.652.398 212.627.598

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6300 Gemeindestraßen 6300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

481



2.6600 003 A14 / Autobahnzubringer Halle-Ost
361000 Zuweisungen vom Land 1.300.000 1.200.000 0 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 1.300.000 1.200.000 0 0 0
950000 Tiefbau 833.300 0 2.666.700 0 3.500.000 2.666.700 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 833.300 0 2.666.700 0 3.500.000 2.666.700
Zuschussbedarf 0 1.466.700 0 3.500.000 2.666.700
Überschuss 466.700 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.6600.361000-003
Zuweisungen vom Land nach § 3 Abs. 1 Entflechtungsgesetz (EntflechtG)

2.6600.950000-003
Kosten gemäß der Kreuzungsvereinbarung zwischen dem Land Sachsen-Anhalt und der Stadt Halle (Saale)
vom 29.05.2006 für die Baumaßnahme "Anschlussstelle A14/Halle-Ost"

2.6600 004 LZA Merseburger Str. / Huttenstraße
347000 Einnahmen aus der Abwicklung 0 0 829 110

von Baumaßnahmen
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 0 829 0 0

2.6600 010 Gimritzer Damm
950000 Tiefbau 0 5.400.000 0 0 5.400.000 0 086
959000 Planungsleistungen 200.000 300.000 50.000 0 550.000 50.000 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 200.000 5.700.000 50.000 0 5.950.000 50.000
Zuschussbedarf 200.000 50.000 0 5.950.000 50.000
Überschuss 0 0 0 0 0

Belastung der künftigen Jahre durch Verpflichtungsermächtigungen
950000 Tiefbau 2011 2012

2.666.600 2.733.400
959000 Planungsleistungen 2011 2012

100.000 200.000

Erläuterungen:

2.6600.950000-010
Die Gesamtausschreibung für die Sanierung des Gimritzer Dammes soll im HHJ 2010 erfolgen. Hierfür ist eine
Verpflichtungsermächtigung eingestellt.

2.6600.959000-010
Planung nach HOAI der Leistungsphasen 1 bis 6.
Die komplette Planung wird im Haushaltsjahr 2010 ausgeschrieben. Hierzu ist eine Verpflichtungsermächtigung im
HHJ 2010 eingestellt.

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6600 Bundesstraßen 6600
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

482



_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.033.300 5.700.000 2.716.700 0 9.450.000 2.716.700
Einnahmen Unterabschnitt 1.300.000 1.200.000 829 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 1.516.700 0 9.450.000 2.716.700

Überschuss 266.700 0 829 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 66 1.033.300 5.700.000 2.716.700 0 9.450.000 2.716.700
Einnahmen Abschnitt 66 1.300.000 1.200.000 829 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 66 0 1.516.700 0 9.450.000 2.716.700

Überschuss 66 266.700 0 829 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6600 Bundesstraßen 6600
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

483



2.6700 010 Kaiserslauterer Straße
950000 Tiefbau 0 0 16.400 0 16.400 16.400 086
959000 Planungsleistungen 0 0 4.000 0 4.000 4.000 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 20.400 0 20.400 20.400

2.6700 013 Gutenbergstraße
950000 Tiefbau 0 0 8.000 0 8.000 8.000 086
959000 Planungsleistungen 0 0 2.000 0 2.000 2.000 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 10.000 0 10.000 10.000

2.6700 014 John-Scheer-Straße
950000 Tiefbau 0 0 25.000 0 25.000 25.000 086
959000 Planungsleistungen 0 0 5.000 0 5.000 5.000 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 30.000 0 30.000 30.000

2.6700 016 Ortsnetzumstellung (Freileitung auf Erdkabel)
950000 Tiefbau 0 0 50.000 0 50.000 50.000 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 50.000 0 50.000 50.000

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 110.400 0 110.400 110.400
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 110.400 0 110.400 110.400

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 67 0 0 110.400 0 110.400 110.400
Einnahmen Abschnitt 67 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 67 0 110.400 0 110.400 110.400

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6700 Straßenbeleuchtung 6700
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

484



2.6800 002 Jahresansätze
352000 Ablösung Stellplatzpflicht 100.000 100.000 180.693 084

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 100.000 100.000 180.693 0 0

Erläuterungen:

2.6800.352000-002
Einnahmen gemäß § 3 der Satzung über die Herstellung der notwendigen Stellplätze für Kraftfahrzeuge, über die Erhebung von
Ablösebeiträgen für notwendige Stellplätze und über die Untersagung der Herstellung von Stellplätzen (Stellplatzablösesatzung
der Stadt Halle)

2.6800 004 Bewirtschaftung Parkraum
935810 Hardware 4.000 0 0 0 086
950000 Tiefbau 70.000 0 40.000 49.992 419.858 259.858 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 74.000 0 40.000 49.992 419.858 259.858

Erläuterungen:

2.6800.935810-004
Ersatzbeschaffung von Speichermodulen für Parkscheinautomaten

2.6800.950000-004
Erweiterung bestehender Gebiete der Parkraumbewirtschaftung bzw. Einführung der Parkraumbewirtschaftung in Gebieten
(Magdeburger Straße und Am Steintor in Halle (Saale), sowie Ersatzbeschaffungen veralteter Parkscheinautomaten.

2.6800 006 Schnittstelle S-Bahnhof Nietleben
366000 Zuschüsse von sonstigen 78.700 80.000 0 110

öffentl.-wirtsch. Untern.
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 78.700 80.000 0 0 0
932000 Erwerb von Gebäuden GD 88.000 0 100.000 0 264.500 176.500 083

und Grundstücken
950000 Tiefbau 0 790.200 0 0 790.200 0 086
959000 Planungsleistungen GD 10.400 82.600 50.000 3.557- 155.343 62.343 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 98.400 872.800 150.000 3.557- 1.210.043 238.843
Zuschussbedarf 19.700 70.000 0 1.210.043 238.843
Überschuss 0 0 3.557 0 0

Belastung der künftigen Jahre durch Verpflichtungsermächtigungen
950000 Tiefbau 2011 2012

496.200 294.000
959000 Planungsleistungen 2011 2012

45.200 37.400

Erläuterungen:

2.6800.366000-006
Zuschuss von der Nahverkehrsgesellschaft Sachsen-Anhalt (NASA)

2.6800.932000-006
Notwendiger Grunderwerb zur Realisierung des Vorhabens

2.6800.950000-006
Um eine planmäßige Realisierung der Maßnahme zu sichern, ist die komplette Ausschreibung im Haushaltsjahr 2010 eingestellt.

2.6800.959000-006
Planung nach HOAI der Leistungsphasen 4 bis 6. Anstelle der Eigenmittel werden Mittel des ÖPNV-Gesetzes in Höhe von
19.700,00 EUR bereitgestellt. Die Veranschlagung der Einnahmen erfolgt in der Haushaltsstelle 2.7920.361000-002.

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6800 Parkeinrichtungen 6800
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

485



2.6800 020 Stellflächen für Wertstoffcontainer
367000 Zuschüsse von privaten 70.700 132.500 85.400 110

Unternehmen
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 70.700 132.500 85.400 0 0
951000 Neubau GD 60.700 0 120.000 73.864 1.057.568 806.168 100
959000 Planungsleistungen GD 10.000 0 12.500 11.444 73.260 43.260 100

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 70.700 0 132.500 85.308 1.130.827 849.427
Zuschussbedarf 0 0 0 1.130.827 849.427
Überschuss 0 0 92 0 0

Erläuterungen:

2.6800.367000-020
Gemäß § 6 Absatz 3 Satz 10 der Verpackungsverordnung vom 21.08.1998 sind die Betreiber Dualer Systeme verpflichtet, sich an
den Kosten des öffentlich-rechtlichen Entsorgungsträgers zu beteiligen. Mit den Vertragspartnern Duales System Deutschland
GmbH, Interseroh GmbH und Landbell AG hat die Stadt Halle Vereinbarungen geschlossen. Die Einnahmen sind zu 100 % mit
zweckgebundenen Ausgaben zu untersetzen

2.6800.951000-020
Errichtung einer Unterfluranlage in den Ortsteilen Dautzsch, Seeben und der Innenstadt sowie Errichtung von Pflasterflächen mit
Rankgittern in den Ortsteilen Wörmlitz und Trotha/Frohe Zukunft.

2.6800.959000-020
Planung nach HOAI der Leistungsphasen 1 bis 8 für die im Bau zu realisierenden Maßnahmen

2.6800 025 Parkleitsystem, 3. Ausbaustufe
361000 Zuweisungen vom Land 0 160.000 0 086

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 160.000 0 0 0
950000 Tiefbau 30.000 0 220.000 99.998 1.215.242 985.242 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 30.000 0 220.000 99.998 1.215.242 985.242
Zuschussbedarf 30.000 60.000 99.998 1.215.242 985.242
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.6800.950000-025
Austausch von Parkleitschildern des Parkleitsystems

2.6800 039 Quartiersgarage Franz-Andres-Straße
986000 Invest.-zuschuss an sonst. 0 0 0 0 652.700 652.700 082

öffent.-wirtsch. Untern.
987000 Investitionszuschuss an 0 0 0 460- 574.000 574.000 082

private Unternehmen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 460- 1.226.700 1.226.700
Zuschussbedarf 0 0 0 1.226.700 1.226.700
Überschuss 0 0 460 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6800 Parkeinrichtungen 6800
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

486



2.6800 040 Parkplatz Fährstraße
361000 Zuweisungen vom Land 0 0 122.800 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 0 122.800 0 0
946000 Baufreimachung 0 0 0 0 93.134 93.134 083
950000 Tiefbau 0 0 0 0 352.298 352.298 086
959000 Planungsleistungen 0 0 0 0 14.200 14.200 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 0 459.632 459.632
Zuschussbedarf 0 0 0 459.632 459.632
Überschuss 0 0 122.800 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 273.100 872.800 542.500 231.280 5.662.302 4.019.702
Einnahmen Unterabschnitt 249.400 472.500 388.893 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 23.700 70.000 0 5.662.302 4.019.702

Überschuss 0 0 157.612 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6800 Parkeinrichtungen 6800
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

487



2.6801 002 Jahresansätze
945000 Technische Anlagen 0 0 30.000 0 083

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 30.000 0 0 0

2.6801 004 Errichtung einer Schrankenanlage
950000 Tiefbau 0 0 0 2.346 2.346 2.346 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 2.346 2.346 2.346

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 30.000 2.346 2.346 2.346
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 30.000 2.346 2.346 2.346

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 68 273.100 872.800 572.500 233.627 5.664.648 4.022.048
Einnahmen Abschnitt 68 249.400 472.500 388.893 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 68 23.700 100.000 0 5.664.648 4.022.048

Überschuss 68 0 0 155.266 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6801 Parkplätze 6801
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

488



2.6900 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 0 0 1.200 0 086

güter
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 1.200 0 0 0

2.6900 009 Kirchteich Südpark
950000 Tiefbau 0 0 0 180.000 180.000 180.000 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 180.000 180.000 180.000

2.6900 013 Abwasserrückhaltebecken Polderanlage Halle-Ost
361000 Zuweisungen vom Land 0 0 19.813- 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 0 19.813- 0 0
950000 Tiefbau 0 0 0 19.813- 4.469.126 4.469.126 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 19.813- 4.469.126 4.469.126
Zuschussbedarf 0 0 0 4.469.126 4.469.126
Überschuss 0 0 0 0 0

2.6900 014 Grundwasserabsenkung Neustadt
361020 Zuweisungen vom Land - 110.000 0 0 110

Stadtumbau Aufwertung
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 110.000 0 0 0 0
950000 Tiefbau GD 85.000 325.000 85.000 0 495.000 85.000 086
959000 Planungsleistungen GD 80.000 0 80.000 0 160.000 80.000 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 165.000 325.000 165.000 0 655.000 165.000
Zuschussbedarf 55.000 165.000 0 655.000 165.000
Überschuss 0 0 0 0 0

Belastung der künftigen Jahre durch Verpflichtungsermächtigungen
950000 Tiefbau 2011 2012 2013

100.000 100.000 125.000

Erläuterungen:

2.6900.361020-014
Einnahmen aus dem Förderprogramm "Stadtumbau-Ost/Aufwertung"

2.6900.950000-014
Maßnahmen zur Bestandssicherung und Erhöhung der Wirksamkeit der Grundwasserabsenkung in Halle-Neustadt.
Zur Realisierung der Gesamtmaßnahme ist eine Verpflichtungsermächtigung im HHJ 2010 eingestellt.

2.6900.959000-014
Planung nach HOAI der Leistungsphasen 1 bis 8

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6900 Wasserläufe, Wasserbau 6900
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

489



_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 165.000 325.000 166.200 160.187 5.304.126 4.814.126
Einnahmen Unterabschnitt 110.000 0 19.813- 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 55.000 166.200 180.000 5.304.126 4.814.126

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 69 165.000 325.000 166.200 160.187 5.304.126 4.814.126
Einnahmen Abschnitt 69 110.000 0 19.813- 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 69 55.000 166.200 180.000 5.304.126 4.814.126
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Einzelplan 6 40.235.000 44.838.400 38.451.300 26.851.565 652.821.764 523.344.864
Einnahmen Einzelplan 6 32.666.400 26.475.200 20.624.467 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 6 7.568.600 11.976.100 6.227.097 652.821.764 523.344.864

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt 6900 Wasserläufe, Wasserbau 6900
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

490



2.7500 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 6.000 0 6.000 0 101

güter
935100 Geräte, Maschinen GD 40.000 0 5.000 20.246 101
935200 Ausstattung, Einrichtung GD 50.000 0 0 67.100 101
935300 Fahrzeuge GD 54.000 0 135.000 132.000 101
935800 Büromaschinen 0 0 0 643 101
988000 Investitionszuschuss an 0 0 0 14.000 101

übrige Bereiche
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 150.000 0 146.000 233.989 0 0

Erläuterungen:

2.7500.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.7500.935100-002
Ersatzbeschaffung Rasenmäher, Stromerzeuger, Aufsitze sowie Kantenschneider

2.7500.935200-002
Ersatzbeschaffung von Bänken und Papierkörben

2.7500.935300-002
Ersatzbeschaffung für Altfahrzeuge

2.7500 005 Grabfeld Urnenwahlstellen Ammendorf
952000 Umbau und Verbesserung 0 0 0 9.000 9.000 9.000 101

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 9.000 9.000 9.000

2.7500 017 Sanierung Wasserleitungen Südfriedhof
952000 Umbau und Verbesserung 0 0 32.800 0 96.800 32.800 101
959000 Planungsleistungen 0 0 6.000 0 18.000 6.000 101

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 38.800 0 114.800 38.800

2.7500 025 Kolumbarium Stadtgottesacker
942000 Umbau und Verbesserung 0 0 0 37.739 117.739 117.739 101

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 37.739 117.739 117.739

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7500 Friedhöfe 7500
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

491



2.7500 029 Kolumbarium Getraudenfriedhof
949000 Planungsleistungen 0 0 0 12.358 12.358 12.358 101
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 0 221.000 221.000 221.000 101

Bauleistungen
985200 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 0 15.000 15.000 15.000 101

Planung
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 248.358 248.358 248.358

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 150.000 0 184.800 529.086 489.897 413.897
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 150.000 184.800 529.086 489.897 413.897

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 75 150.000 0 184.800 529.086 489.897 413.897
Einnahmen Abschnitt 75 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 75 150.000 184.800 529.086 489.897 413.897

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7500 Friedhöfe 7500
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

492



2.7671 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 0 0 600 0 020

güter
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 600 0 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 600 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 600 0 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 76 0 0 600 0 0 0
Einnahmen Abschnitt 76 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 76 0 600 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7671 Kulturtreff Neustadt 7671
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

493



2.7720 002 Jahresansätze
345000 Verkauf beweglicher Sachen 0 0 1.050 101

des Anlagevermögens
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 0 1.050 0 0
935010 geringwertige Wirtschafts- 2.000 0 2.000 0 101

güter
935100 Geräte, Maschinen GD 12.000 0 15.000 4.706 101
935300 Fahrzeuge GD 66.000 0 60.000 133.685 101

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 80.000 0 77.000 138.391 0 0
Zuschussbedarf 80.000 77.000 137.341 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.7720.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

2.7720.935100-002
Ersatzbeschaffung: Motorkettensägen, Rasenmäher, Wasserpumpen sowie Notstromaggregate

2.7720.935300-002
Ersatzbeschaffung Traktor

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 80.000 0 77.000 138.391 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 1.050 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 80.000 77.000 137.341 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 77 80.000 0 77.000 138.391 0 0
Einnahmen Abschnitt 77 0 0 1.050 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 77 80.000 77.000 137.341 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7720 Hilfsbetrieb des Grünflächenamtes 7720
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

494



2.7910 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 1.400 0 1.400 0 090

güter
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 1.400 0 1.400 0 0 0

Erläuterungen:

2.7910.935010-002
Anschaffung beweglicher Sachen des Anlagevermögens (Wertgrenze von 150,00 EUR bis 410,00 EUR)

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.400 0 1.400 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.400 1.400 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7910 Wirtschaftsförderung 7910
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

495



2.7911 002 Jahresansätze
935200 Ausstattung, Einrichtung 5.000 0 0 0 083

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 5.000 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.7911.935200-002
Anschaffung von Büroausstattungen für 5 Mitarbeiter der neu eingerichteten Stabsstelle

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5.000 0 0 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 5.000 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7911 Stabsstelle DLZ Wirtschaft 7911
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

496



2.7920 002 Jahresansätze
361000 Zuweisungen vom Land 2.017.300 2.140.100 2.197.000 110
361001 Zuweisungen vom Land 839.400 839.400 0 110

_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 2.856.700 2.979.500 2.197.000 0 0
985000 Invest.-zuschuss an GD 1.071.800 0 988.200 943.049 082

öffentl.-wirtsch. Untern.
985001 Invest.-zuschuss an GD 839.400 0 839.400 0 4.197.000 839.400 082

öffent.-wirtsch. Untern.
987000 Investitionszuschuss an GD 100.000 0 100.000 0 082

private Unternehmen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 2.011.200 0 1.927.600 943.049 4.197.000 839.400
Zuschussbedarf 0 0 0 4.197.000 839.400
Überschuss 845.500 1.051.900 1.253.951 0 0

Erläuterungen:

2.7920.361000-002
Zuweisungen vom Land nach dem Gesetz über den öffentlichen Personennahverkehr im Land Sachsen-Anhalt (ÖPNVG LSA)

2.7920.361001-002
Zuweisungen vom Land nach dem Gesetz über den öffentlichen Personennahverkehr im Land Sachsen-Anhalt (ÖPNVG LSA)
(für Fahrzeugbeschaffungen)

2.7920.985000-002
Investitionszuschuss an die HAVAG für diverse Infrastrukturmaßnahmen (Beesener Straße, Abstellanlage Betriebshof
Freiimfelder Straße)

2.7920.985001-002
Investitionszuschuss an die HAVAG für Fahrzeugbeschaffungen

2.7920.987000-002
Zuschuss für das mittelständische Unternehmen "Koßmann" zur Anschaffung neuer Busfahrzeuge (Die Firma Koßmann fährt im
Auftrag der HAVAG in Gebieten, in denen keine Standardlinien verkehren.)

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 2.011.200 0 1.927.600 943.049 4.197.000 839.400
Einnahmen Unterabschnitt 2.856.700 2.979.500 2.197.000 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0 4.197.000 839.400

Überschuss 845.500 1.051.900 1.253.951 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 79 2.017.600 0 1.929.000 943.049 4.197.000 839.400
Einnahmen Abschnitt 79 2.856.700 2.979.500 2.197.000 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 79 0 0 0 4.197.000 839.400

Überschuss 79 839.100 1.050.500 1.253.951 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Einzelplan 7 2.247.600 0 2.191.400 1.610.526 4.686.897 1.253.297
Einnahmen Einzelplan 7 2.856.700 2.979.500 2.198.050 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 7 0 0 0 4.686.897 1.253.297

Überschuss 7 609.100 788.100 587.524 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7920 Förderung des öffentlichen Personennah- 7920
verkehrs

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

497



2.8050 002 Jahresansätze
985000 Invest.-zuschuss an komm. 10.000 0 10.000 40.194 007

öffentl.-wirtsch. Untern.
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 10.000 0 10.000 40.194 0 0
Zuschussbedarf 10.000 10.000 40.194 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.8050.985000-002
Investitionszuschuss an die BeteiligungsManagementAnstalt (BMA) für investive Maßnahmen

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 10.000 0 10.000 40.194 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 10.000 10.000 40.194 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 80 10.000 0 10.000 40.194 0 0
Einnahmen Abschnitt 80 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 80 10.000 10.000 40.194 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 8 Wirtschaftliche Unternehmen, allg.
Grund- u. Sondervermögen

Unterabschnitt 8050 Beteiligungsmanagementanstalt 8050
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

498



2.8310 002 Jahresansätze
985000 Invest.-zuschuss an komm. 0 0 109.600 8.957.300 110

öffentl.-wirtsch. Untern.
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 109.600 8.957.300 0 0
Zuschussbedarf 0 109.600 8.957.300 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 109.600 8.957.300 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 109.600 8.957.300 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 83 0 0 109.600 8.957.300 0 0
Einnahmen Abschnitt 83 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 83 0 109.600 8.957.300 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 8 Wirtschaftliche Unternehmen, allg.
Grund- u. Sondervermögen

Unterabschnitt 8310 VVV 8310
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

499



2.8400 002 Jahresansätze
330900 Veräußerung v. Beteiligungen 93.625.000 112.125.000 0 110

Teilausgleich Altfehlbeträge
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 93.625.000 112.125.000 0 0 0
Zuschussbedarf 0 0 0 0 0
Überschuss 93.625.000 112.125.000 0 0 0

Erläuterungen:

2.8400.330900-002
Veräußerung städtischen Vermögens zum Ausgleich der Altdefizite entsprechend dem Haushaltskonsolidierungskonzept

2.8400 006 Entw.-gesellsch. Ind.-gebiet HAL-SK mbH u. Co. KG
361000 Zuweisungen vom Land 11.039.900 40.800.000 13.500.000 110
365000 Zuschüsse von komm. 3.211.600 0 1.100.000 110

öffentl.-wirtsch. Untern.
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 14.251.500 40.800.000 14.600.000 0 0
930100 Kapitalerhöhung 0 0 0 293.100 25.043.489 25.043.489 110
985000 Invest.-zuschuss an komm. 16.471.000 0 45.300.000 14.706.893 76.477.893 60.006.893 110

öffentl.-wirtsch. Untern.
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 16.471.000 0 45.300.000 14.999.993 101.521.382 85.050.382
Zuschussbedarf 2.219.500 4.500.000 399.993 101.521.382 85.050.382
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.8400.361000-006
Zuweisungen vom Land aus dem Förderprogramm Gemeinschaftsaufgabe zur "Verbesserung der regionalen
Wirtschaftsstruktur"

2.8400.365000-006
Verkaufserlöse der Entwicklungsgesellschaft Industriegebiet Halle-Saalkreis mbH und Co. KG

2.8400.985000-006
Zuschuss an die Entwicklungsgesellschaft Industriegebiet Halle-Saalkreis mbH und Co. KG zur Erschließung des
Industriegebietes Halle - Saalkreis.

2.8400 007 Neue Messe Bruckdorf
932000 Erwerb von Gebäuden 0 0 0 0 770.298 770.298 083

und Grundstücken
950000 Tiefbau 0 0 0 5- 2.600.064 2.600.064 086
959000 Planungsleistungen 0 0 0 6.300- 408.389 408.389 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 6.305- 3.778.751 3.778.751
Zuschussbedarf 0 0 0 3.778.751 3.778.751
Überschuss 0 0 6.305 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 8 Wirtschaftliche Unternehmen, allg.
Grund- u. Sondervermögen

Unterabschnitt 8400 Unternehmen der Wirtschaftsförderung 8400
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

500



2.8400 011 Entwicklung Industriepark Ammendorf
361000 Zuweisungen vom Land 0 70.000 406.350 110
366000 Zuschüsse von sonstigen 0 0 21.743 110

öffentl.-wirtsch. Untern.
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 70.000 428.093 0 0
932000 Erwerb von Gebäuden 103.000 0 70.000 0 176.567 73.567 083

und Grundstücken
950000 Tiefbau 0 0 0 324.890 7.453.712 7.453.712 086
959000 Planungsleistungen 0 0 0 0 842.614 842.614 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 103.000 0 70.000 324.890 8.472.893 8.369.893
Zuschussbedarf 103.000 0 0 8.472.893 8.369.893
Überschuss 0 0 103.203 0 0

Erläuterungen:

2.8400.932000-011
Erwerb von Grundstücken entsprechend der Marktwertermittlung

2.8400 012 Industriepark Ammendorf - Werk 1
361000 Zuweisungen vom Land 0 0 32.779- 110
366000 Zuschüsse von sonstigen 0 0 27.561 110

öffentl.-wirtsch. Untern.
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 0 5.218- 0 0
950000 Tiefbau 0 0 0 0 6.700.640 6.700.640 086
959000 Planungsleistungen 0 0 0 0 577.132 577.132 086

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 0 7.277.772 7.277.772
Zuschussbedarf 0 0 5.218 7.277.772 7.277.772
Überschuss 0 0 0 0 0

2.8400 015 Veräußerung von Beteiligungen
330000 Rückflüsse Kapitaleinlagen / 0 0 199.329 110

Beteiligungen (DSM)
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 0 199.329 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 8 Wirtschaftliche Unternehmen, allg.
Grund- u. Sondervermögen

Unterabschnitt 8400 Unternehmen der Wirtschaftsförderung 8400
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

501



2.8400 017 Infrastrukturmaßn. Gewerbebestandsgebiet Halle-Ost
361000 Zuweisungen vom Land 5.607.000 1.039.000 0 110
364000 Zuweisungen vom sonstigen 0 10.000 0 110

öffentlichen Bereich
365000 Zuweisungen von 276.000 57.000 0 086

kommunalen Sonderrechnungen
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 5.883.000 1.106.000 0 0 0
950000 Tiefbau GD 4.654.000 9.416.000 830.000 0 14.900.000 830.000 086
959000 Planungsleistungen GD 1.271.000 1.698.000 335.000 0 3.304.000 335.000 086
985000 Investitionszuschuss an komm 315.000 755.000 0 0 1.070.000 0 086

öffentl.-wirtsch. Untern.
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 6.240.000 11.869.000 1.165.000 0 19.274.000 1.165.000
Zuschussbedarf 357.000 59.000 0 19.274.000 1.165.000
Überschuss 0 0 0 0 0

Belastung der künftigen Jahre durch Verpflichtungsermächtigungen
950000 Tiefbau 2011 2012

6.171.000 3.245.000
959000 Planungsleistungen 2011 2012

971.000 727.000
985000 Investitionszuschuss an komm. 2011 2012

öffentl.-wirtsch. Untern. 415.000 340.000

Erläuterungen:

2.8400.361000-017
Zuweisungen vom Land aus dem Förderprogramm Gemeinschaftsaufgabe zur "Verbesserung der regionalen
Wirtschaftsstruktur"

2.8400.365000-017
Zuweisungen von Versorgungsunternehmen

2.8400.950000-017
Straßensanierung im Gewerbegebiet Halle-Ost.
Zur Ausschreibung der Gesamtbauleistungen ist eine Verpflichtungsermächtigung im HHJ 2010 eingestellt.

2.8400.959000-017
Planung nach HOAI der Leistungsphasen 1 - 8
Zur Ausschreibung der Gesamtplanung ist eine Verpflichtungsermächtigung im HHJ 2010 eingestellt.

2.8400.985000-017
Investitionszuschuss an die Entwicklungsgesellschaft Ind.-gebiet Halle/Saalkreis mbH & Co.KG für das Flächenmanagement.
Zur Realisierung der Gesamtmaßnahme ist eine Verpflichtungsermächtigung im HHJ 2010 eingestellt.

2.8400 018 Flächenmanagement
985000 Invest.-zuschuss an komm. 305.000 0 0 0 1.042.000 0 110

öffentl.-wirtsch. Untern.
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 305.000 0 0 0 1.042.000 0

Erläuterungen:

2.8400.985000-018
Investitionszuschuss an die Entwicklungsgesellschaft Ind.-gebiet Halle/Saalkreis mbH & Co.KG für das allgemeine
Flächenmanagement im Stadtgebiet Halle (Saale).

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 8 Wirtschaftliche Unternehmen, allg.
Grund- u. Sondervermögen

Unterabschnitt 8400 Unternehmen der Wirtschaftsförderung 8400
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

502



_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 23.119.000 11.869.000 46.535.000 15.318.577 141.366.798 105.641.798
Einnahmen Unterabschnitt 113.759.500 154.101.000 15.222.204 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 96.374 141.366.798 105.641.798

Überschuss 90.640.500 107.566.000 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 8 Wirtschaftliche Unternehmen, allg.
Grund- u. Sondervermögen

Unterabschnitt 8400 Unternehmen der Wirtschaftsförderung 8400
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

503



2.8410 002 Jahresansätze
985000 Investitionszuschuss an 40.000 0 0 0 115.000 0 110

kommunale Sonderrechnungen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 40.000 0 0 0 115.000 0

Erläuterungen:

2.8410.985000-002
Investitionszuschuss an den Eigenbetrieb für Arbeitsförderung

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 40.000 0 0 0 115.000 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 40.000 0 0 115.000 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 8 Wirtschaftliche Unternehmen, allg.
Grund- u. Sondervermögen

Unterabschnitt 8410 Eigenbetrieb für Arbeitsförderung 8410
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

504



2.8430 003 Migration Telekommunikationsanlage
985400 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 88.000 195.922 743.816 743.816 083

Technische Anlagen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 88.000 195.922 743.816 743.816

2.8430 004 Vernetzung zum Marktplatz
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 60.000 119.976 237.976 237.976 083

Bauleistungen
985200 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 8.000 24.910 40.908 40.908 083

Planung
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 68.000 144.886 278.884 278.884

2.8430 005 Ratshof - Brandschutzsicherung Keller
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - GD 1.425.600 0 1.193.200 0 2.618.800 1.193.200 083

Bauleistungen
985200 Invest.-zuschuss an ZGM - GD 20.000 0 160.000 0 180.000 160.000 083

Planungsleistungen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 1.445.600 0 1.353.200 0 2.798.800 1.353.200

Erläuterungen:

2.8430.985100-005
Die Brandschutzsicherung des Kellers beinhaltet Maßnahmen zum passiven Brandschutz (Herstellung von Flucht- und
Rettungswegen) sowie statische Verbesserungen an den Kellerwänden und Decken entsprechend den Anforderungen
des Brandschutzes.

2.8430.985200-005
Planung nach HOAI bis zur Planungsphase 8

2.8430 008 Sanierung nördl. Wandbild, Am Stadion 5
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 0 2.474 2.474 2.474 083

Bauleistungen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 2.474 2.474 2.474

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 8 Wirtschaftliche Unternehmen, allg.
Grund- u. Sondervermögen

Unterabschnitt 8430 Zentrales Gebäudemanagement 8430
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

505



2.8430 009 Vernetzung Ernst-Haeckel-Weg 1a/10a
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 0 30.000 30.000 30.000 083

Bauleistungen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 30.000 30.000 30.000

2.8430 012 Rennbahn
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - 150.000 0 0 0 150.000 0 083

Bauleistungen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 150.000 0 0 0 150.000 0

Erläuterungen:

2.8430.985100-012
Sanierungsmaßnahmen am Haupt- und Stallgebäude

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.595.600 0 1.509.200 373.283 4.003.974 2.408.374
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.595.600 1.509.200 373.283 4.003.974 2.408.374

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 84 24.754.600 11.869.000 48.044.200 15.691.860 145.485.772 108.050.172
Einnahmen Abschnitt 84 113.759.500 154.101.000 15.222.204 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 84 0 0 469.656 145.485.772 108.050.172

Überschuss 84 89.004.900 106.056.800 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 8 Wirtschaftliche Unternehmen, allg.
Grund- u. Sondervermögen

Unterabschnitt 8430 Zentrales Gebäudemanagement 8430
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

506



2.8550 002 Jahresansätze
935010 geringwertige Wirtschafts- 0 0 2.000 0 101

güter
935100 Geräte, Maschinen 5.000 0 3.000 38.689 101
935300 Fahrzeuge 0 0 0 22.212 101

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 5.000 0 5.000 60.901 0 0
Zuschussbedarf 5.000 5.000 60.901 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

2.8550.935100-002
Ersatzbeschaffung von Motorkettensägen

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5.000 0 5.000 60.901 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 5.000 5.000 60.901 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 85 5.000 0 5.000 60.901 0 0
Einnahmen Abschnitt 85 0 0 0 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 85 5.000 5.000 60.901 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 8 Wirtschaftliche Unternehmen, allg.
Grund- u. Sondervermögen

Unterabschnitt 8550 Stadtwald 8550
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

507



2.8800 002 Jahresansätze
340000 Veräußerung von Gebäuden 500.000 500.000 2.243.765 083

und Grundstücken
340100 Erlösauskehr aus Restitution 0 0 1.262.990 110
340900 Veräußerung von Grundstücken 0 0 991.030 110

Teilausgleich Altfehlbeträge
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 500.000 500.000 4.497.785 0 0
932000 Erwerb von Gebäuden 100.000 0 200.000 135.633 083

und Grundstücken
997000 Abführung an den 50.000 0 150.000 74.588 083

Entschädigungsfonds
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 150.000 0 350.000 210.221 0 0
Zuschussbedarf 0 0 0 0 0
Überschuss 350.000 150.000 4.287.565 0 0

Erläuterungen:

2.8800.340000-002
Veräußerung von bebauten und unbebauten Grundstücken, welche sich im Eigentum der Stadt Halle (Saale) befinden.

2.8800.932000-002
Zahlung einer monatlichen Leibrente für das erhaltene Grundstück Kiefernweg 5a entsprechend Kaufvertrag sowie Ankäufe
nach dem Verkehrsflächenbereinigungsgesetz, dem Straßengesetz und weitere notwendige Ankäufe in 2010.

2.8800.997000-002
Abführungspflicht an den Entschädigungsfonds gemäß § 10 Entschädigungsgesetz (EntschG) für Veräußerungserlöse und
Entgelte von ehemals volkseigenem Grund und Boden.

2.8800 005 Baufreimachung kommunaler Vorhaben
361020 Zuweisungen vom Land - 525.200 396.500 274.080 110

Stadtumbau Aufwertung
361021 Zuweisungen vom Land - 0 0 5.722 110

Stadtumbau Abriss
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 525.200 396.500 279.802 0 0
946000 Baufreimachung 400.000 0 0 149.940 2.853.810 1.853.810 083
946100 Baufreimachung - 0 0 0 0 69.100 69.100 083

Stadtumbau Abriss
946200 Baufreimachung - 0 0 0 53.000 621.413 621.413 082

Soz. Stadt - Silberhöhe
946300 Baufreimachung - 583.500 590.000 440.500 276.515 2.070.515 897.015 082

Stadtumbau Aufwertung
949000 Planungsleistungen 0 0 0 0 74.828 74.828 083

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 983.500 590.000 440.500 479.455 5.689.667 3.516.167
Zuschussbedarf 458.300 44.000 199.653 5.689.667 3.516.167
Überschuss 0 0 0 0 0

Belastung der künftigen Jahre durch Verpflichtungsermächtigungen
946300 Baufreimachung - 2011 2012 2013

Stadtumbau Aufwertung 90.000 180.000 320.000

Erläuterungen:

2.8800.361020-005
Einnahmen aus dem Förderprogramm "Stadtumbau-Ost/Aufwertung"

2.8800.946000-005
Abriss folgender kommunaler Objekte (welche nicht über Stadtumbau-Abriss gefördert werden): "Käthe Kollwitz-Straße 14",
"Ratswerder 10", "Kammstraße 5", "Breite Straße (Garagen)", "Heizhaus an der Stadtschleuse" sowie "Eigene Scholle (ehem.
Lagerhalle)"

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 8 Wirtschaftliche Unternehmen, allg.
Grund- u. Sondervermögen

Unterabschnitt 8800 Wohn- und Geschäftsanwesen 8800
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

508



2.8800.946300-005
Abriss folgender kommunaler Objekte (welche über Stadtumbau-Abriss gefördert werden): "Schule Carl-Schorlemmer-Ring",
"Schule Haflinger Straße", "Schule Trakener Straße", "Bibliothek Lise-Meitner-Straße" sowie "Station ehem. Junge Techniker".
Die Verpflichtungsermächtigung (HHJ 2010), um die Fördervereinbarungen mit privaten Investoren zu
Abrissmaßnahmen in den Sanierungsgebieten des Förderprogramms Stadtumbau 2010 abschließen zu können, wurde eingestellt.

2.8800 010 Am Stadion 6, behinderger. Rampe
985100 Invest.-zuschuss an ZGM - 0 0 0 30.000 30.000 30.000 083

Bauleistungen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 0 0 0 30.000 30.000 30.000
Zuschussbedarf 0 0 30.000 30.000 30.000
Überschuss 0 0 0 0 0

2.8800 048 Kiezkneipe Anhalter Platz
347000 Einnahmen aus der Abwicklung 0 0 1.673 110

von Baumaßnahmen
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 0 1.673 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1.133.500 590.000 790.500 719.676 5.719.667 3.546.167
Einnahmen Unterabschnitt 1.025.200 896.500 4.779.260 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 108.300 0 0 5.719.667 3.546.167

Überschuss 0 106.000 4.059.584 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 88 1.133.500 590.000 790.500 719.676 5.719.667 3.546.167
Einnahmen Abschnitt 88 1.025.200 896.500 4.779.260 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 88 108.300 0 0 5.719.667 3.546.167

Überschuss 88 0 106.000 4.059.584 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Einzelplan 8 25.903.100 12.459.000 48.959.300 25.469.931 151.205.439 111.596.339
Einnahmen Einzelplan 8 114.784.700 154.997.500 20.001.464 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 8 0 0 5.468.467 151.205.439 111.596.339

Überschuss 8 88.881.600 106.038.200 0 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 8 Wirtschaftliche Unternehmen, allg.
Grund- u. Sondervermögen

Unterabschnitt 8800 Wohn- und Geschäftsanwesen 8800
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

509



2.9010 002 Jahresansätze
361900 Zuweisungen vom Land - 17.245.000 18.500.000 17.903.176 110

§ 11 FAG
361901 Zuweisungen vom Land - 0 150.000 392.625 110

§ 11 FAG- Brü. ü. Riebeckpl.
361902 Zuweisungen vom Land - 484.500 547.000 1.520.660 110

§ 11 FAG- HES 3. BA (3b2)
361903 Zuweisungen vom Land - 0 33.000 72.963 110

§ 11 FAG - Steinweg
361904 Zuweisungen vom Land - 0 0 3.718 110

§ 11a FAG - Brü. Hochstr.
361905 Zuweisungen vom Land - 433.000 39.700 0 110

§ 11 FAG - A 14 Autobahnz.
361906 Zuweisungen vom Land - 39.800 0 0 110

§ 11a FAG - Beesener Straße
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 18.202.300 19.269.700 19.893.143 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0 0 0 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 18.202.300 19.269.700 19.893.143 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Überschuss 18.202.300 19.269.700 19.893.143 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 90 0 0 0 0 0 0
Einnahmen Abschnitt 90 18.202.300 19.269.700 19.893.143 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Überschuss 90 18.202.300 19.269.700 19.893.143 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 9 Allgemeine Finanzwirtschaft

Unterabschnitt 9010 Finanzausgleich 9010
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

510



2.9100 002 Jahresansätze
300000 Zuführung vom 12.849.100 11.651.000 11.652.577 110

Verwaltungshaushalt
300020 Zuführung vom Verwalt- 2.185.900 0 0 110

ungshaushalt (Tilgung PPP)
311000 Entnahme aus der 2.839.100 5.879.700 192.660 110

allgemeinen Rücklage
375200 Kredite von komm. Sonder- 27.297.000 35.084.200 0 110

rechnungen (für Umsch.)
376100 Kredite von sonst. öffentl. 3.610.700 0 0 110

Sonderrechnungen (o. Umsch.)
377000 Kredite vom Kreditmarkt 0 1.154.400 0 110

(ohne Umschuldung)
377200 Kredite von privaten 0 0 37.089.186 110

Unternehmen (f. Umsch.)
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 48.781.800 53.769.300 48.934.423 0 0
900900 Zuführung zum VWH 93.625.000 0 108.225.000 991.030 110

Teilausgleich Altfehlbeträge
975100 Tilgung v. Krediten komm. GD 4.111.700 0 3.611.800 3.709.417 110

Sonderrechnungen (o. Umsch.)
975200 Tilgung v. Krediten komm. GD 27.297.000 0 0 0 110

Sonderrechnungen (f. Umsch.)
976100 Tilg.v. Krediten sonst. öff. GD 5.782.100 0 6.641.100 5.187.660 110

Sonderrechnungen (o. Umsch.)
976120 Tilg.v. Krediten sonst. öff. 2.185.900 0 0 0 110

Sonderrech. (o. Umsch.)-PPP
976200 Tilg.v. Krediten sonst. öff. GD 0 0 35.084.200 21.806.130 110

Sonderrechnungen (f. Umsch.)
977100 Tilgung von Krediten priv. GD 2.955.300 0 1.398.100 2.755.499 110

Unternehmen (ohne Umsch.)
977200 Tilgung von Krediten priv. GD 0 0 0 15.283.056 110

Unternehmen (für Umsch.)
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 135.957.000 0 154.960.200 49.732.792 0 0
Zuschussbedarf 87.175.200 101.190.900 798.370 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 135.957.000 0 154.960.200 49.732.792 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 48.781.800 53.769.300 48.934.423 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 87.175.200 101.190.900 798.370 0 0

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 91 135.957.000 0 154.960.200 49.732.792 0 0
Einnahmen Abschnitt 91 48.781.800 53.769.300 48.934.423 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 91 87.175.200 101.190.900 798.370 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Einzelplan 9 135.957.000 0 154.960.200 49.732.792 0 0
Einnahmen Einzelplan 9 66.984.100 73.039.000 68.827.565 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 9 68.972.900 81.921.200 0 0 0

Überschuss 9 0 0 19.094.773 0 0

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 9 Allgemeine Finanzwirtschaft

Unterabschnitt 9100 Allgemeine Finanzwirtschaft 9100
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

511



_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Gesamthaushalt 246.171.600 83.642.100 269.125.200 122.385.005 941.091.068 683.712.268
Einnahmen Gesamthaushalt 246.171.600 269.125.200 122.385.005 0 0
_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0 941.091.068 683.712.268

Vermögenshaushalt 2010
Version 40

Einzelplan 9 Allgemeine Finanzwirtschaft

Unterabschnitt 9100 Allgemeine Finanzwirtschaft 9100
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2010 2010 2009 2008 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2009
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

512



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Verpflichtungs- 
ermächtigungen 

 
 
 
 
 
 
 

513



 
 
 

514



H
au

sh
al

ts
pl

an
20

10
Ü

be
rs

ic
ht

de
rV

er
pf

lic
ht

un
gs

er
m

äc
ht

ig
un

ge
n

(V
E)

im
H

au
sh

al
ts

ja
hr

20
10

B
ez

ei
ch

nu
ng

H
au

sh
al

ts
st

el
le

2.
21

10
.9

85
20

0-
00

8
G

ru
nd

sc
hu

le
n 

18
5.

00
0

11
6.

00
0

69
.0

00
U

m
 in

 2
01

0 
di

e 
w

ei
te

re
n 

P
la

nu
ng

sp
ha

se
n 

ve
rtr

ag
lic

h 
zu

 b
in

de
n 

un
d 

so
m

it 
de

n 
G

ru
nd

sc
hu

le
 "F

ro
he

 Z
uk

un
ft"

P
la

nu
ng

sa
bl

au
f z

u 
si

ch
er

n,
 is

t d
ie

 V
E

 in
 2

01
0 

zw
in

ge
nd

 e
rfo

rd
er

lic
h.

In
ve

st
.-z

us
ch

us
s 

an
 Z

G
M

 - 
 P

la
nu

ng

2.
21

10
.9

85
10

0-
02

4
G

ru
nd

sc
hu

le
n 

31
7.

00
0

31
7.

00
0

0
Zu

r A
us

sc
hr

ei
bu

ng
 d

er
 k

om
pl

et
te

n 
B

au
le

is
tu

ng
 is

t d
ie

 V
E

 2
01

0 
er

fo
rd

er
lic

h.
G

ru
nd

sc
hu

le
 "B

üs
ch

do
rf"

In
ve

st
.-z

us
ch

us
s 

an
 Z

G
M

 - 
B

au
le

is
tu

ng
en

2.
21

10
.9

87
00

0-
02

7
G

ru
nd

sc
hu

le
n 

52
6.

10
0

52
6.

10
0

0
Zu

r A
us

sc
hr

ei
bu

ng
 d

er
 k

om
pl

et
te

n 
B

au
le

is
tu

ng
 is

t d
ie

 V
E

 2
01

0 
er

fo
rd

er
lic

h.
G

S
 K

rö
llw

itz
, K

om
pl

et
ts

an
ie

ru
ng

In
ve

st
.-z

us
ch

us
s 

an
 p

riv
. U

nt
er

ne
hm

en

2.
21

10
.9

87
00

0-
02

8
G

ru
nd

sc
hu

le
n 

1.
08

0.
00

0
1.

08
0.

00
0

0
Zu

r A
us

sc
hr

ei
bu

ng
 d

er
 k

om
pl

et
te

n 
B

au
le

is
tu

ng
 is

t d
ie

 V
E

 2
01

0 
er

fo
rd

er
lic

h.
G

S
 D

ie
st

er
w

eg
In

ve
st

.-z
us

ch
us

s 
an

 Z
G

M
 - 

B
au

le
is

tu
ng

en

2.
21

20
.9

85
10

0-
00

5
S

ek
un

da
rs

ch
ul

en
3.

98
5.

70
0

3.
27

4.
20

0
71

1.
50

0
D

ur
ch

 d
en

 E
FR

E
-Z

ei
tp

la
n 

be
st

eh
t E

ilb
ed

ür
fti

gk
ei

t, 
di

e 
M

aß
na

hm
e 

m
us

s 
20

12
S

ek
un

da
rs

ch
ul

e 
"J

. C
hr

. R
ei

l" 
re

al
is

ie
rt 

se
in

. K
om

pl
et

te
 A

us
sc

hr
ei

bu
ng

 e
rfo

lg
t 2

01
0.

In
ve

st
.-z

us
ch

us
s 

an
 Z

G
M

 - 
B

au
le

is
tu

ng
en

2.
21

20
.9

85
20

0-
00

5
S

ek
un

da
rs

ch
ul

en
22

4.
00

0
20

4.
00

0
20

.0
00

Zu
r A

us
sc

hr
ei

bu
ng

 d
er

 k
om

pl
et

te
n 

B
au

le
is

tu
ng

 is
t d

ie
 V

E
 2

01
0 

er
fo

rd
er

lic
h.

S
ek

un
da

rs
ch

ul
e 

"J
. C

hr
. R

ei
l" 

In
ve

st
.-z

us
ch

us
s 

an
 Z

G
M

 - 
 P

la
nu

ng

2.
28

12
.9

87
00

0-
00

6
In

te
gr

ie
rte

 G
es

am
ts

ch
ul

en
8.

20
0.

00
0

3.
80

0.
00

0
4.

40
0.

00
0

D
ie

 IG
S

 w
ird

 a
ls

 L
ZP

 (L
eb

en
s-

Zy
kl

us
-P

ro
je

kt
) a

us
ge

fü
hr

t, 
d.

 h
. d

ie
 S

ta
dt

 d
en

 
In

te
gr

ie
rte

 G
es

am
ts

ch
ul

e 
H

al
le

sc
hl

ie
ßt

 d
en

 V
er

tra
g 

m
it 

de
m

 B
ie

te
r k

om
pl

et
t ü

be
r d

ie
 g

es
am

te
 H

öh
e 

de
r

In
v.

-z
us

ch
us

s 
an

 p
riv

at
e 

U
nt

er
ne

hm
en

B
au

in
ve

st
iti

on
.

2.
32

30
.9

85
00

0-
00

3
Zo

ol
og

is
ch

er
 G

ar
te

n
37

5.
00

0
37

5.
00

0
0

Zu
r A

us
sc

hr
ei

bu
ng

 d
er

 k
om

pl
et

te
n 

B
au

le
is

tu
ng

 is
t d

ie
 V

E
 2

01
0 

er
fo

rd
er

lic
h.

To
te

nk
op

fa
ffe

nh
au

s
In

ve
st

.z
us

ch
us

s 
an

 ö
ffe

nt
l.-

w
irt

. U
nt

er
n.

Er
lä

ut
er

un
ge

n
20

11
   

   
 

EU
R

20
12

 ff
.  

  
EU

R

VE
   

   
   

EU
R

O

da
vo

n 
ka

ss
en

w
irk

sa
m

515



B
ez

ei
ch

nu
ng

H
au

sh
al

ts
st

el
le

Er
lä

ut
er

un
ge

n
20

11
   

   
 

EU
R

20
12

 ff
.  

  
EU

R

VE
   

   
   

EU
R

O

da
vo

n 
ka

ss
en

w
irk

sa
m

2.
35

00
.9

85
10

0-
00

3
V

ol
ks

ho
ch

sc
hu

le
75

.5
00

75
.5

00
0

Zu
r A

us
sc

hr
ei

bu
ng

 d
er

 k
om

pl
et

te
n 

B
au

le
is

tu
ng

 is
t d

ie
 V

E
 2

01
0 

er
fo

rd
er

lic
h.

K
om

m
un

al
es

 B
ild

un
gs

ze
nt

ru
m

In
ve

st
.-z

us
ch

us
s 

an
 Z

G
M

 - 
B

au
le

is
tu

ng
en

2.
40

70
.9

85
10

0-
00

5
V

er
w

al
tu

ng
 d

er
 J

ug
en

dh
ilf

e
18

0.
00

0
18

0.
00

0
0

U
m

 e
in

en
 k

on
tin

ui
er

lic
he

n 
B

au
ab

la
uf

 s
ic

he
rn

 z
u 

kö
nn

en
, m

us
s 

di
e 

R
ad

ew
el

le
r W

eg
 1

3/
14

A
us

sc
hr

ei
bu

ng
 d

es
 3

. B
A

 im
 H

au
sh

al
ts

ja
hr

 2
01

0 
er

fo
lg

en
.

In
ve

st
.-z

us
ch

us
s 

an
 Z

G
M

 - 
B

au
le

is
tu

ng
en

2.
56

00
.9

41
00

0-
00

3
G

es
un

dh
ei

t, 
S

po
rt,

 E
rh

ol
un

g
9.

59
0.

00
0

7.
10

0.
00

0
2.

49
0.

00
0

Im
 Z

ug
e 

de
s 

V
er

ga
be

ve
rfa

hr
en

s 
(m

eh
rs

tu
fig

es
 V

er
ha

nd
lu

ng
sv

er
fa

hr
en

) w
ird

 d
ie

K
ur

t-W
ab

be
l-S

ta
di

on
E

rr
ic

ht
un

g 
de

s 
S

ta
di

on
s 

un
d 

de
r f

un
kt

io
ns

be
di

ng
te

n 
N

eb
en

an
la

ge
n,

 d
ie

 
N

eu
ba

u
In

st
an

dh
al

tu
ng

 s
ow

ie
 d

as
 F

ac
ili

ty
m

an
ag

em
en

t u
nd

 d
ie

 B
et

ei
lig

un
g 

an
 d

er
B

et
rie

bs
ge

se
lls

ch
af

t  
in

 e
in

er
 P

ak
et

su
m

m
e 

im
 F

rü
hj

ah
r 2

01
0 

ve
rg

eb
en

.

2.
56

00
.9

49
00

0-
00

3
G

es
un

dh
ei

t, 
S

po
rt,

 E
rh

ol
un

g
30

0.
00

0
30

0.
00

0
0

d.
g.

 s
ie

he
 o

be
n

K
ur

t-W
ab

be
l-S

ta
di

on
P

la
nu

ng
sl

ei
st

un
ge

n

2.
56

02
.9

49
00

0-
00

3
S

po
rtz

en
tru

m
 R

ob
er

t K
oc

h 
S

tra
ße

35
2.

10
0

35
2.

10
0

0
U

m
 in

 2
01

0 
di

e 
w

ei
te

re
n 

P
la

nu
ng

sp
ha

se
n 

ve
rtr

ag
lic

h 
zu

 b
in

de
n 

un
d 

so
m

it 
de

n 
Le

ic
ht

at
hl

et
ik

au
ße

na
nl

ag
e

P
la

nu
ng

sa
bl

au
f z

u 
si

ch
er

n,
 is

t d
ie

 V
E

 in
 2

01
0 

zw
in

ge
nd

 e
rfo

rd
er

lic
h.

P
la

nu
ng

sl
ei

st
un

ge
n

2.
58

10
.9

52
00

0-
01

9
Ö

ffe
nt

lic
he

 A
nl

ag
en

42
.3

00
42

.3
00

0
Zu

r A
us

sc
hr

ei
bu

ng
 d

er
 k

om
pl

et
te

n 
B

au
le

is
tu

ng
 is

t d
ie

 V
E

 2
01

0 
er

fo
rd

er
lic

h.
S

ta
dt

pa
rk

, M
ag

de
bu

rg
er

 S
tra

ße
U

m
ba

u 
un

d 
V

er
be

ss
er

un
g

2.
58

10
.9

52
00

0-
03

4
Ö

ffe
nt

lic
he

 A
nl

ag
en

54
3.

00
0

54
3.

00
0

0
Zu

r A
us

sc
hr

ei
bu

ng
 d

er
 k

om
pl

et
te

n 
B

au
le

is
tu

ng
 is

t d
ie

 V
E

 2
01

0 
er

fo
rd

er
lic

h.
N

ac
hn

ut
zu

ng
 v

on
 A

br
is

sf
lä

ch
en

 W
K

 V
III

U
m

ba
u 

un
d 

V
er

be
ss

er
un

g

2.
58

10
.9

52
00

0-
03

5
Ö

ffe
nt

lic
he

 A
nl

ag
en

36
9.

00
0

36
9.

00
0

0
Zu

r A
us

sc
hr

ei
bu

ng
 d

er
 k

om
pl

et
te

n 
B

au
le

is
tu

ng
 is

t d
ie

 V
E

 2
01

0 
er

fo
rd

er
lic

h.
G

en
er

at
io

ns
pa

rk
 T

al
lin

U
m

ba
u 

un
d 

V
er

be
ss

er
un

g

2.
61

50
.9

87
00

1-
00

3
S

ta
dt

sa
ni

er
un

g
31

8.
70

0
31

8.
70

0
0

D
ie

 V
E

 is
t n

ot
w

en
di

g,
 u

m
 F

ör
de

rv
er

ei
nb

ar
un

ge
n 

m
it 

pr
iv

at
en

 In
ve

st
or

en
 im

S
an

ie
ru

ng
sg

eb
ie

t H
is

t. 
A

lts
ta

dt
ke

rn
S

an
ie

ru
ng

sg
eb

ie
t a

bs
ch

lie
ße

n 
zu

 k
ön

ne
n.

Zu
sc

hü
ss

e 
fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
 D

rit
te

r

516



B
ez

ei
ch

nu
ng

H
au

sh
al

ts
st

el
le

Er
lä

ut
er

un
ge

n
20

11
   

   
 

EU
R

20
12

 ff
.  

  
EU

R

VE
   

   
   

EU
R

O

da
vo

n 
ka

ss
en

w
irk

sa
m

2.
61

50
.9

87
01

3-
00

3
S

ta
dt

sa
ni

er
un

g
48

0.
00

0
16

0.
00

0
32

0.
00

0
D

as
 H

on
or

ar
 d

es
 S

an
ie

ru
ng

sb
et

re
ue

rs
 w

ird
 e

nt
sp

re
ch

en
d 

ei
ne

s 
B

et
re

uu
ng

s-
S

an
ie

ru
ng

sg
eb

ie
t H

is
t. 

A
lts

ta
dt

ke
rn

ve
rtr

ag
es

 fe
st

ge
le

gt
. D

a 
de

r d
er

ze
iti

ge
 B

et
re

uu
ng

sv
er

tra
g 

m
it 

de
r "

D
S

K
 

S
an

ie
ru

ng
sb

et
re

uu
ng

D
eu

ts
ch

e 
S

ta
dt

- u
nd

 G
ru

nd
st

üc
ks

en
tw

ic
kl

un
gs

ge
se

lls
ch

af
t m

bh
" z

um
 E

nd
e 

de
s 

H
au

sh
al

ts
ja

hr
es

 2
00

9 
au

sl
äu

ft,
 is

t e
in

 n
eu

er
 V

er
tra

gs
ab

sc
hl

us
s 

20
10

 

2.
61

50
.9

50
00

4-
00

4
S

ta
dt

sa
ni

er
un

g
69

2.
50

0
69

2.
50

0
0

D
ie

 M
aß

na
hm

e 
be

gi
nn

t 2
01

0 
un

d 
w

ird
 in

 2
01

1 
fo

rtg
es

et
zt

 - 
ei

ne
 k

om
pl

et
te

G
eb

ie
t G

ro
ße

 M
är

ke
rs

tra
ße

A
us

sc
hr

ei
bu

ng
 d

er
 L

ei
st

un
g 

is
t 2

01
0 

er
fo

rd
er

lic
h.

K
la

us
br

üc
ke

, T
ie

fb
au

2.
61

50
.9

59
00

4-
00

4
S

ta
dt

sa
ni

er
un

g
42

.8
00

42
.8

00
0

U
m

 in
 2

01
0 

di
e 

w
ei

te
re

n 
P

la
nu

ng
sp

ha
se

n 
ve

rtr
ag

lic
h 

zu
 b

in
de

n 
un

d 
so

m
it 

de
n 

G
eb

ie
t G

ro
ße

 M
är

ke
rs

tra
ße

P
la

nu
ng

sa
bl

au
f z

u 
si

ch
er

n,
 is

t d
ie

 V
E

 in
 2

01
0 

zw
in

ge
nd

 e
rfo

rd
er

lic
h.

K
la

us
br

üc
ke

, P
la

nu
ng

2.
61

50
.9

85
11

0-
00

4
S

ta
dt

sa
ni

er
un

g
46

1.
50

0
18

1.
50

0
28

0.
00

0
U

m
 e

in
e 

pl
an

m
äß

ig
e 

R
ea

lis
ie

ru
ng

 z
u 

si
ch

er
n,

 is
t e

in
e 

A
us

ch
re

ib
un

g 
 im

 
G

eb
ie

t G
ro

ße
 M

är
ke

rs
tra

ße
H

au
sh

al
ts

ja
hr

 2
01

0 
er

fo
rd

er
lic

h.
K

on
ze

rth
al

le
 - 

N
or

dw
an

d,
 In

v.
zu

sc
h.

 a
n 

ZG
M

2.
61

50
.9

85
11

6-
00

4
S

ta
dt

sa
ni

er
un

g
21

0.
00

0
10

0.
00

0
11

0.
00

0
U

m
 e

in
e 

pl
an

m
äß

ig
e 

R
ea

lis
ie

ru
ng

 z
u 

si
ch

er
n,

 is
t e

in
e 

A
us

ch
re

ib
un

g 
 im

 
G

eb
ie

t G
ro

ße
 M

är
ke

rs
tra

ße
H

au
sh

al
ts

ja
hr

 2
01

0 
er

fo
rd

er
lic

h.
K

on
ze

rth
al

le
 - 

O
st

ch
or

, I
nv

.z
us

ch
. a

n 
ZG

M

2.
61

50
.9

87
00

1-
00

4
S

ta
dt

sa
ni

er
un

g
48

0.
00

0
16

0.
00

0
32

0.
00

0
D

as
 H

on
or

ar
 d

es
 S

an
ie

ru
ng

sb
et

re
ue

rs
 w

ird
 e

nt
sp

re
ch

en
d 

ei
ne

s 
B

et
re

uu
ng

s-
G

eb
ie

t G
ro

ße
 M

är
ke

rs
tra

ße
ve

rtr
ag

es
 fe

st
ge

le
gt

. D
a 

de
r d

er
ze

iti
ge

 B
et

re
uu

ng
sv

er
tra

g 
m

it 
de

r "
D

S
K

 
S

an
ie

ru
ng

sb
et

re
uu

ng
D

eu
ts

ch
e 

S
ta

dt
- u

nd
 G

ru
nd

st
üc

ks
en

tw
ic

kl
un

gs
ge

se
lls

ch
af

t m
bh

" z
um

 E
nd

e 
de

s 
H

au
sh

al
ts

ja
hr

es
 2

00
9 

au
sl

äu
ft,

 is
t e

in
 n

eu
er

 V
er

tra
gs

ab
sc

hl
us

s 
20

10
 

2.
61

50
.9

87
00

2-
00

4
S

ta
dt

sa
ni

er
un

g
24

5.
10

0
24

5.
10

0
0

D
ie

 V
E

 is
t n

ot
w

en
di

g,
 u

m
 F

ör
de

rv
er

ei
nb

ar
un

ge
n 

m
it 

pr
iv

at
en

 In
ve

st
or

en
 im

G
eb

ie
t G

ro
ße

 M
är

ke
rs

tra
ße

S
an

ie
ru

ng
sg

eb
ie

t a
bs

ch
lie

ße
n 

zu
 k

ön
ne

n.
Zu

sc
hü

ss
e 

fü
r B

au
m

aß
na

hm
en

 D
rit

te
r

2.
61

50
.9

87
00

1-
00

7
S

ta
dt

sa
ni

er
un

g
51

0.
00

0
22

0.
00

0
29

0.
00

0
D

ie
 V

E
 is

t n
ot

w
en

di
g,

 u
m

 F
ör

de
rv

er
ei

nb
ar

un
ge

n 
m

it 
pr

iv
at

en
 In

ve
st

or
en

,
A

lti
nd

us
tri

es
ta

nd
or

te
 M

er
se

bu
rg

er
 S

tra
ße

hi
er

 fü
r d

as
 V

or
ha

be
n 

"M
al

zf
ab

rik
", 

im
 S

an
ie

ru
ng

sg
eb

ie
t 

Zu
sc

hü
ss

e 
fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
 D

rit
te

r
ab

sc
hl

ie
ße

n 
zu

 k
ön

ne
n.

 D
ie

 M
aß

na
hm

e 
be

gi
nn

t 2
01

0,
 F

or
ts

et
zu

ng
 2

01
1-

20
13

.

2.
61

50
.9

40
00

0-
00

8
S

ta
dt

sa
ni

er
un

g
20

2.
50

0
67

.5
00

13
5.

00
0

D
ie

 V
E

 is
t f

ür
 d

ie
 V

er
tra

gs
ge

st
al

tu
ng

 fü
r d

as
 Q

ua
rti

er
sm

an
ag

em
en

t, 
fü

r d
as

S
oz

ia
le

 S
ta

dt
 N

eu
st

ad
t

S
ta

dt
te

ilb
ür

o 
un

d 
fü

r Ö
ffe

nt
lic

hk
ei

ts
ar

be
it 

no
tw

en
di

g.
B

au
m

aß
na

hm
en

517



B
ez

ei
ch

nu
ng

H
au

sh
al

ts
st

el
le

Er
lä

ut
er

un
ge

n
20

11
   

   
 

EU
R

20
12

 ff
.  

  
EU

R

VE
   

   
   

EU
R

O

da
vo

n 
ka

ss
en

w
irk

sa
m

2.
61

50
.9

87
00

0-
00

8
S

ta
dt

sa
ni

er
un

g
45

.0
00

45
.0

00
0

D
ie

 V
E

 is
t n

ot
w

en
di

g,
 u

m
 F

ör
de

rv
er

ei
nb

ar
un

ge
n 

m
it 

pr
iv

at
en

 In
ve

st
or

en
,

S
oz

ia
le

 S
ta

dt
 N

eu
st

ad
t

hi
er

 fü
r d

as
 V

or
ha

be
n 

A
br

is
s 

K
au

fh
al

le
 S

üd
pa

rk
, a

bs
ch

lie
ße

n 
In

v.
-z

us
ch

us
s 

an
 p

riv
at

e 
U

nt
er

ne
hm

en
zu

 k
ön

ne
n.

2.
61

50
.9

87
00

0-
01

6
S

ta
dt

sa
ni

er
un

g
13

.6
46

.3
00

9.
85

2.
30

0
3.

79
4.

00
0

D
ie

 V
E

 is
t n

ot
w

en
di

g,
 u

m
 F

ör
de

rv
er

ei
nb

ar
un

ge
n 

m
it 

pr
iv

at
en

 In
ve

st
or

en
 im

S
ta

dt
um

ba
u/

O
st

 - 
A

uf
w

er
tu

ng
 

S
an

ie
ru

ng
sg

eb
ie

t a
bs

ch
lie

ße
n 

zu
 k

ön
ne

n.
In

v.
-z

us
ch

us
s 

an
 p

riv
at

e 
U

nt
er

ne
hm

en
H

ie
rb

ei
 h

an
de

lt 
es

 s
ic

h 
um

 S
ic

he
ru

ng
sm

aß
na

hm
en

,  
A

np
as

su
ng

 v
on

Le
itu

ng
ss

ys
te

m
en

, S
ch

ul
e 

M
ur

m
an

sk
er

 S
tr.

,  
Ju

ge
nd

he
rb

er
gs

w
er

k 
un

d 
B

un
de

sk
ul

tu
rs

tif
tu

ng
.

2.
63

00
.9

50
00

0-
03

1
G

em
ei

nd
es

tra
ße

n
10

0.
00

0
10

0.
00

0
0

G
es

ta
ltu

ng
 d

er
 E

in
ga

ng
sb

er
ei

ch
e 

zu
m

 N
eu

st
ad

t Z
en

tru
m

 s
te

he
n 

im
 

P
la

tz
ge

st
al

tu
ng

 - 
Ze

nt
ru

m
 N

eu
st

ad
t

Zu
sa

m
m

en
ha

ng
 m

it 
de

r I
B

A
-M

aß
na

hm
e 

"P
la

tz
ge

st
al

tu
ng

" u
nd

 s
ol

lte
n 

gl
ei

ch
-

Ti
ef

ba
u

ze
iti

g 
m

it 
de

m
 B

au
ab

sc
hn

itt
 2

01
1 

fe
rti

g 
ge

st
el

lt 
w

er
de

n.
 D

ie
 k

om
pl

et
te

 
A

us
sc

hr
ei

bu
ng

 d
er

 L
ei

st
un

g 
is

t d
ah

er
 im

 H
au

sh
al

ts
ja

hr
 2

01
0 

no
tw

en
di

g.

2.
63

00
.9

50
00

0-
03

2
G

em
ei

nd
es

tra
ße

n
1.

01
8.

20
0

68
6.

30
0

33
1.

90
0

IB
A

-P
ro

je
kt

 - 
D

ie
 R

ea
lis

ie
ru

ng
 d

er
 M

aß
na

hm
e 

is
t 2

01
0 

bi
s 

20
12

 v
or

ge
se

he
n.

Fu
ßg

än
ge

rb
rü

ck
e 

S
al

in
e 

Fr
an

z-
S

ch
ub

er
t-S

tra
ße

U
m

 e
in

e 
ko

m
pl

et
te

 A
us

sc
hr

ei
bu

ng
 im

 H
au

sh
al

ts
ja

hr
 2

01
0 

vo
rn

eh
m

en
 z

u 
Ti

ef
ba

u
kö

nn
en

 is
t d

ie
 V

E
 e

rfo
rd

er
lic

h.

2.
63

00
.9

59
00

0-
03

2
G

em
ei

nd
es

tra
ße

n
28

.0
00

28
.0

00
0

IB
A

-P
ro

je
kt

 , 
d.

g.
 s

ie
he

 o
be

n
Fu

ßg
än

ge
rb

rü
ck

e 
S

al
in

e 
Fr

an
z-

S
ch

ub
er

t-S
tra

ße
A

uf
 G

ru
nd

 d
er

 k
om

pl
et

te
n 

A
us

sc
hr

ei
bu

ng
 is

t d
ie

 V
E

 fü
r d

ie
 P

la
un

gs
le

is
tu

ng
en

 
P

la
nu

ng
sl

ei
st

un
ge

n
(L

ph
. 8

 u
nd

 9
) n

ot
w

en
di

g.

2.
63

00
.9

59
00

0-
04

3
G

em
ei

nd
es

tra
ße

n
17

9.
00

0
95

.0
00

84
.0

00
U

m
 in

 2
01

0 
di

e 
w

ei
te

re
n 

P
la

nu
ng

sp
ha

se
n 

ve
rtr

ag
lic

h 
zu

 b
in

de
n 

un
d 

so
m

it 
de

n 
B

ee
se

ne
r S

tra
ße

P
la

nu
ng

sa
bl

au
f z

u 
si

ch
er

n,
 is

t d
ie

 V
E

 in
 2

01
0 

zw
in

ge
nd

 e
rfo

rd
er

lic
h.

P
la

nu
ng

sl
ei

st
un

ge
n

2.
63

00
.9

85
00

0-
04

3
G

em
ei

nd
es

tra
ße

n
1.

03
4.

20
0

85
0.

00
0

18
4.

20
0

Zu
r S

ic
he

ru
ng

 e
in

er
 z

ei
tli

ch
en

 K
oo

rd
in

ie
ru

ng
 d

er
 B

au
ab

lä
uf

e 
fü

r d
ie

 K
om

pl
ex

-
B

ee
se

ne
r S

tra
ße

m
aß

na
hm

e 
B

ee
se

ne
r S

tra
ße

 (H
A

V
A

G
/S

ta
dt

) i
st

 d
ie

 A
us

sc
hr

ei
bu

ng
 d

er
 

In
v.

zu
sc

hu
ss

 a
n 

ko
m

m
. ö

ff.
-w

irt
. U

nt
er

n.
B

au
le

is
tu

ng
en

 fü
r d

en
 2

. B
A

 im
 I.

 Q
ua

rta
l 2

01
0 

zw
in

ge
nd

 e
rfo

rd
er

lic
h.

2.
63

00
.9

85
00

0-
05

6
G

em
ei

nd
es

tra
ße

n
15

4.
00

0
15

4.
00

0
0

Zu
r S

ic
he

ru
ng

 e
in

er
 z

ei
tli

ch
en

 K
oo

rd
in

ie
ru

ng
 d

er
 B

au
ab

lä
uf

e 
fü

r d
ie

 K
om

pl
ex

-
ös

tli
ch

 M
an

sf
el

de
r S

tra
ße

m
aß

na
hm

e 
ös

tli
ch

e 
M

an
sf

el
de

r S
tra

ße
 (H

A
V

A
G

/S
ta

dt
) i

st
 d

ie
 A

us
sc

hr
ei

bu
ng

  
In

v.
zu

sc
hu

ss
 a

n 
ko

m
m

. ö
ff.

-w
irt

. U
nt

er
n.

de
r B

au
le

is
tu

ng
en

 2
01

0 
zw

in
ge

nd
 e

rfo
rd

er
lic

h.

2.
63

00
.9

50
00

0-
22

7
G

em
ei

nd
es

tra
ße

n
12

.2
50

.0
00

5.
00

0.
00

0
7.

25
0.

00
0

U
m

  f
ür

 d
en

 4
. B

A
 d

er
 H

E
S

 e
in

en
 k

on
tin

ui
er

lic
he

n 
B

au
ab

la
uf

 z
u 

si
ch

er
n 

is
t

H
E

S
 4

. B
A

, D
el

itz
sc

he
r S

tr.
 / 

B
er

lin
er

 S
tr.

de
r e

rs
te

 A
bs

ch
ni

tt 
in

 2
01

0 
E

U
-w

ei
t a

us
zu

sc
hr

ei
be

n.
 G

ep
la

nt
er

 A
bl

au
f: 

Ti
ef

ba
u

A
us

sc
hr

ei
bu

ng
 II

. Q
ua

rta
l 2

01
0,

 V
er

ga
be

 A
ug

us
t 2

01
0,

 B
au

be
gi

nn
 O

kt
ob

er
 2

01
0.

518



B
ez

ei
ch

nu
ng

H
au

sh
al

ts
st

el
le

Er
lä

ut
er

un
ge

n
20

11
   

   
 

EU
R

20
12

 ff
.  

  
EU

R

VE
   

   
   

EU
R

O

da
vo

n 
ka

ss
en

w
irk

sa
m

2.
63

00
.9

59
00

0-
22

7
G

em
ei

nd
es

tra
ße

n
75

0.
00

0
35

0.
00

0
40

0.
00

0
U

m
 in

 2
01

0 
di

e 
w

ei
te

re
n 

P
la

nu
ng

sp
ha

se
n 

zu
 b

in
de

n 
un

d 
so

m
it 

de
n 

w
ei

te
re

n
H

E
S

 4
. B

A
, D

el
itz

sc
he

r S
tr.

 / 
B

er
lin

er
 S

tr.
B

au
ab

la
uf

 z
u 

si
ch

er
n,

 is
t d

ie
 V

E
 in

 2
01

0 
zw

in
ge

nd
 e

rfo
rd

er
lic

h.
P

la
nu

ng
sl

ei
st

un
ge

n

2.
63

00
.9

50
00

0-
23

0
G

em
ei

nd
es

tra
ße

n
4.

30
4.

00
0

2.
87

8.
00

0
1.

42
6.

00
0

D
as

 V
or

ha
be

n 
w

ird
 in

 T
ei

la
bs

ch
ni

tte
n 

vo
n 

20
08

 b
is

 2
01

3 
re

al
is

ie
rt.

 U
m

 e
in

en
 

D
el

itz
sc

he
r S

tr.
, G

üt
er

bh
f. 

- R
ei

de
bu

rg
ko

nt
in

ui
er

lic
he

n 
B

au
ab

la
uf

 z
u 

si
ch

er
n,

 is
t d

ie
 A

us
sc

hr
ei

bu
ng

 d
er

 
Ti

ef
ba

u
Te

ill
ei

st
un

ge
n 

fü
r d

ie
 B

au
ab

sc
hn

itt
e 

(B
A

 1
3 

bi
s 

B
A

 1
5)

 K
an

en
ae

r W
eg

 b
is

S
ch

ön
ew

itz
er

 S
tr.

 in
 2

01
0 

zw
in

ge
nd

 e
rfo

rd
er

lic
h.

2.
63

00
.9

59
00

0-
23

0
G

em
ei

nd
es

tra
ße

n
78

8.
80

0
54

3.
80

0
24

5.
00

0
U

m
 in

 2
01

0 
di

e 
w

ei
te

re
n 

P
la

nu
ng

sp
ha

se
n 

zu
 b

in
de

n 
un

d 
so

m
it 

de
n 

w
ei

te
re

n
D

el
itz

sc
he

r S
tr.

, G
üt

er
bh

f. 
- R

ei
de

bu
rg

B
au

ab
la

uf
 z

u 
si

ch
er

n,
 is

t d
ie

 V
E

 in
 2

01
0 

zw
in

ge
nd

 e
rfo

rd
er

lic
h.

P
la

nu
ng

sl
ei

st
un

ge
n

2.
66

00
.9

50
00

0-
01

0
B

un
de

ss
tra

ße
n

5.
40

0.
00

0
2.

66
6.

60
0

2.
73

3.
40

0
Zu

r S
ic

he
ru

ng
 e

in
er

 z
ei

tli
ch

en
 K

oo
rd

in
ie

ru
ng

 d
er

 B
au

ab
lä

uf
e 

is
t d

ie
 

G
im

rit
ze

r D
am

m
A

us
sc

hr
ei

bu
ng

 d
er

 B
au

le
is

tu
ng

en
 im

 IV
. Q

ua
rta

l 2
01

0 
zw

in
ge

nd
 e

rfo
rd

er
lic

h.
Ti

ef
ba

u

2.
66

00
.9

59
00

0-
01

0
B

un
de

ss
tra

ße
n

30
0.

00
0

10
0.

00
0

20
0.

00
0

U
m

 in
 2

01
0 

di
e 

w
ei

te
re

n 
P

la
nu

ng
sp

ha
se

n 
zu

 b
in

de
n 

un
d 

so
m

it 
de

n 
B

au
be

gi
nn

G
im

rit
ze

r D
am

m
ab

 2
01

1 
zu

 s
ic

he
rn

, i
st

 d
ie

 V
E

 e
rfo

rd
er

lic
h.

P
la

nu
ng

sl
ei

st
un

ge
n

2.
68

00
.9

50
00

0-
00

6
P

ar
ke

in
ric

ht
un

ge
n

79
0.

20
0

49
6.

20
0

29
4.

00
0

U
m

 e
in

e 
pl

an
m

äß
ig

e 
R

ea
lis

ie
ru

ng
 d

er
 M

aß
na

hm
e 

zu
 s

ic
he

rn
, i

st
 d

ie
 

P
+R

 N
ie

tle
be

n
ko

m
pl

et
te

 A
us

sc
hr

ei
bu

ng
 im

 H
au

sh
al

ts
ja

hr
 2

01
0 

vo
rz

un
eh

m
en

.
Ti

ef
ba

u

2.
68

00
.9

59
00

0-
00

6
P

ar
ke

in
ric

ht
un

ge
n

82
.6

00
45

.2
00

37
.4

00
A

uf
 G

ru
nd

 d
er

 k
om

pl
et

te
n 

A
us

sc
hr

ei
bu

ng
 is

t d
ie

 V
E

 fü
r d

ie
 P

la
un

gs
le

is
tu

ng
en

 
P

+R
 N

ie
tle

be
n

(L
ph

. 8
 u

nd
 9

) n
ot

w
en

di
g.

P
la

nu
ng

sl
ei

st
un

ge
n

2.
69

00
.9

50
00

0-
01

4
W

as
se

rlä
uf

e,
 W

as
se

rb
au

32
5.

00
0

10
0.

00
0

22
5.

00
0

D
ie

 R
ea

lis
ie

ru
ng

 d
er

 M
aß

na
hm

e 
is

t 2
01

0 
bi

s 
20

13
 v

or
ge

h-
G

ru
nd

w
as

se
ra

bs
en

ku
ng

 N
eu

st
ad

t
se

he
n.

 U
m

 e
in

e 
ko

m
pl

et
te

 A
us

sc
hr

ei
bu

ng
 im

 H
au

sh
al

ts
-

Ti
ef

ba
u

ja
hr

 2
01

0 
vo

rn
eh

m
en

 z
u 

kö
nn

en
 is

t d
ie

 V
E

 e
rfo

rd
er

lic
h.

2.
84

00
.9

50
00

0-
01

7
W

irt
sc

ha
ftl

ic
he

 U
nt

er
ne

hm
en

9.
41

6.
00

0
6.

17
1.

00
0

3.
24

5.
00

0
D

as
 V

or
ha

be
n 

w
ird

 in
 T

ei
la

bs
ch

ni
tte

 v
on

 2
00

9 
bi

s 
20

12
 re

al
is

ie
rt.

 U
m

 e
in

en
G

ew
er

be
be

st
an

ds
ge

bi
et

 H
al

le
-O

st
ko

nt
in

ui
er

lic
he

n 
B

au
ab

la
uf

 z
u 

si
ch

er
n,

 is
t d

ie
 A

us
sc

hr
ei

bu
ng

 d
er

 T
ei

lle
is

tu
ng

en
 

Ti
ef

ba
u

fü
r d

ie
 e

in
ze

ln
en

 B
au

ab
sc

hn
itt

e 
in

 2
01

0 
zw

in
ge

nd
 e

rfo
rd

er
lic

h.

519



B
ez

ei
ch

nu
ng

H
au

sh
al

ts
st

el
le

Er
lä

ut
er

un
ge

n
20

11
   

   
 

EU
R

20
12

 ff
.  

  
EU

R

VE
   

   
   

EU
R

O

da
vo

n 
ka

ss
en

w
irk

sa
m

2.
84

00
.9

59
00

0-
01

7
W

irt
sc

ha
ftl

ic
he

 U
nt

er
ne

hm
en

1.
69

8.
00

0
97

1.
00

0
72

7.
00

0
U

m
 in

 2
01

0 
di

e 
w

ei
te

re
 B

ea
uf

tra
gu

ng
 fü

r d
ie

 P
la

nu
ng

sl
ei

st
un

ge
n 

zu
 re

al
is

ie
re

n,
 

G
ew

er
be

be
st

an
ds

ge
bi

et
 H

al
le

-O
st

is
t d

ie
 V

E
 in

 2
01

0 
zw

in
ge

nd
 e

rfo
rd

er
lic

h.
P

la
nu

ng
sl

ei
st

un
ge

n

2.
84

00
.9

85
00

0-
01

7
W

irt
sc

ha
ftl

ic
he

 U
nt

er
ne

hm
en

75
5.

00
0

41
5.

00
0

34
0.

00
0

D
as

 V
or

ha
be

n 
w

ird
 in

 T
ei

la
bs

ch
ni

tte
 v

on
 2

00
9 

bi
s 

20
12

 re
al

is
ie

rt.
 U

m
 e

in
en

G
ew

er
be

be
st

an
ds

ge
bi

et
 H

al
le

-O
st

ko
nt

in
ui

er
lic

he
n 

B
au

ab
la

uf
 z

u 
si

ch
er

n,
 is

t d
ie

 v
er

tra
gl

ic
he

 B
in

du
ng

 fü
r d

en
In

v.
zu

sc
hu

ss
 a

n 
ko

m
m

. ö
ff.

-w
irt

. U
nt

er
n.

In
ve

st
iti

on
sz

us
ch

us
s 

an
 d

ie
 E

gi
G

 in
 2

01
0 

(F
lä

ch
en

m
an

ag
em

en
t d

er
 n

eu
 z

u 
zu

 e
rs

ch
lie

ße
nd

en
 F

lä
ch

en
 in

 H
al

le
-O

st
) z

w
in

ge
nd

 e
rfo

rd
er

lic
h.

2.
88

00
.9

46
30

0-
00

5
W

irt
sc

ha
ftl

ic
he

 U
nt

er
ne

hm
en

59
0.

00
0

90
.0

00
50

0.
00

0
D

ie
 V

E
 is

t n
ot

w
en

di
g,

 u
m

 F
ör

de
rv

er
ei

nb
ar

un
ge

n 
m

it 
pr

iv
at

en
 In

ve
st

or
en

 z
u 

B
au

fre
im

ac
hu

ng
 k

om
m

un
al

er
 V

or
ha

be
n

A
br

is
sm

aß
na

hm
en

 in
 d

en
 S

an
ie

ru
ng

sg
eb

ie
te

n 
de

s 
Fö

rd
er

pr
og

ra
m

m
s

S
ta

dt
um

ba
u 

A
uf

w
er

tu
ng

S
ta

dt
um

ba
u 

20
10

 a
bs

ch
lie

ße
n 

zu
 k

ön
ne

n.

Su
m

m
e:

83
.6

42
.1

00
52

.4
79

.7
00

31
.1

62
.4

00

Fü
r d

ie
 e

in
zu

ge
he

nd
en

 V
er

pf
lic

ht
un

gs
er

m
äc

ht
ig

un
ge

n 
i. 

H
. v

.
83

.6
42

.1
00

 E
U

R
O

 w
er

de
n 

Zu
w

en
du

ng
en

 i.
 H

. v
. 7

0.
61

6.
90

0 
EU

R
O

 e
rw

ar
te

t.
D

ar
au

s 
re

su
lti

er
en

 E
ig

en
m

itt
el

 in
 H

öh
e 

vo
n 

13
.0

25
.2

00
 E

U
R

O
.

520



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sammelnachweis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

521



 
 
 
 

522



                    SN 400000  Haushaltsplan  Planjahr  2010     

UAB/UGR Summe UAB  400000    410000    411000    414000    414100    416000

0000    215.000   215.000
0010  1.515.500             236.200     1.400   863.500     7.900
0030  1.850.300             483.900     3.700   904.500     8.700
0100  1.199.800             133.800     1.000   811.800     7.200
0200     52.400                                  52.400
0210    364.400              42.100       200   247.800     2.500
0211    763.500              35.600       200   582.800     5.000
0212    346.700                                 278.000     2.600
0220  3.304.900             248.200     1.600 2.490.600    13.000
0221    150.000
0230  1.091.100             240.400     1.400   620.000     5.900
0240    380.900                                 317.900     2.700
0241    459.800                                 375.400     3.500
0260    124.700                                  99.900     1.000
0290  4.392.600                               3.601.800    22.400
0295  2.185.200              21.700       200 1.774.800    14.500
0300  5.765.000             431.700     2.400 4.161.800    38.100
0350  1.879.400                               1.504.200    14.500
0360    600.100              30.900       200   444.500     4.200
0500    771.500             141.900     1.100   448.900     4.500
0510    437.700    77.400                       286.400     2.700
0610    661.500                                 540.100     4.500
0810     43.800                                  35.000       300
0830    102.200                                  81.400       700
1100  5.736.800             324.300     2.200 4.267.800    38.900
1103    985.100              64.300       400   732.300     5.500
1104  1.089.500              43.300       200   824.400     8.300
1150  4.251.600             265.400     1.700 3.090.600    29.500
1200  1.912.800              53.400       300 1.503.600    13.500
1300 11.237.900           6.763.500    48.400   942.900     6.700
1310     17.200    17.200
1400    238.900                                 192.400     1.900
1600  2.037.200             990.600     5.300   603.700     5.400
2000  1.778.800              32.600       200 1.399.900    12.700
2050    298.200                                 239.400     2.300
2110    504.000                                 404.200     3.800
2111     74.100                                  61.900       400
2120    242.100                                 198.800     1.700
2121     47.300                                  37.600       400
2300    289.400                                 242.900     1.700
2301    344.600                                 277.400     2.800
2302     38.900                                  31.200       300
2303     69.500                                  55.200       500
2410    129.500                                 103.300     1.000
2411    106.700                                  85.300       800
2413    148.400                                 118.500     1.200
2416    147.400                                 117.600     1.200
2418    107.500                                  85.600       900
2420     68.800                                  55.000       600
2700    147.200                                 117.500     1.200
2701    105.100                                  83.400       900
2702    176.400                                  78.600       700    78.000
2703     35.200                                  28.200       300
2810     61.900                                  49.400       500
2811     87.200                                  72.400       600
2812     63.900                                  50.900       500
2950     28.600                                  28.400
2951    214.400                                 181.300     1.400
2954     72.800                                  58.100       600
2956     56.200                                  41.300       400     4.600

523



                    SN 400000  Haushaltsplan  Planjahr  2010     

UAB/UGR Summe UAB  400000    410000    411000    414000    414100    416000

3000    572.700                                 442.700     4.400    16.500
3210    685.400                                 563.100     4.900     9.500
3212  1.246.400                               1.008.400     9.000    15.400
3324    384.800                                 265.700     1.900    62.700
3330  2.079.900                               1.236.100    12.100   530.000
3400      7.600                                                       7.600
3500    496.700                                 283.100     2.300   152.800
3520  2.236.800                               1.800.000    16.400     3.000
3662     26.000                                                      26.000
4000  6.240.600             237.400     1.500 4.769.100    44.000
4010    420.700                                 339.300     3.300
4050  7.351.800             127.300       800 5.751.600    55.400
4070  2.059.800              82.400       500 1.572.100    14.800
4350    314.000                                 240.300     2.300    12.000
4370    140.000                                 112.000     1.100
4510    373.900                                 306.500     2.700
4520    433.800                                 343.200     3.300
4551  3.583.000              39.600       200 2.828.400    27.900
4552    550.400                                 458.200     3.700
4570  2.169.100             302.000     1.700 1.384.400    13.500
4600     39.600                                  31.700       300
4609     49.100                                  39.200       400
4613    542.000                                 428.800     4.200
5010  2.596.200              91.500       700 1.956.700    19.000    33.000
5011     40.200                                  40.200
5404    823.300                                 658.000     5.800    17.000
5500    715.200                                 577.700     4.900
5600    214.100                                 171.100     1.700
5602    241.500                                 200.300     1.600
5603    152.900                                 128.100     1.000
5604    114.700                                  91.500       900
5605    425.400                                 351.400     2.900
5606     68.100                                  60.100       300
5620    177.900                                 141.800     1.500
5640     40.000                                  32.000       300
5650     87.000                                  71.800       600
5700  1.567.900                               1.315.900    10.000
5710    427.100                                 342.100
5810  4.160.500                               3.369.800    31.600
6000    317.100              96.100       500   157.500     1.100
6020    707.000              74.800       400   483.400     4.800
6100  3.403.600                               2.783.100    25.200
6110  1.613.700             120.800       600 1.175.500    11.100
6130  2.910.000             178.800     1.300 2.142.300    20.500
6150    663.600                                 543.100     4.900
6200    322.900                                 257.600     2.500
6300  2.997.400                               2.443.900    21.800
6750    305.100                                 242.500     2.400
6900    106.600                                  83.600       900
7200    389.200                                 312.100     3.200
7300    370.500                                 305.900     2.500
7500  1.884.700                               1.500.100    15.400
7720    435.800                                 348.000     3.500
7910  1.072.000                                 854.900     8.200
7911    212.000                                 182.200     1.200
7990     53.400                                  53.400
8550    263.400                                 210.300     2.200
9190  3.000.000-3.000.000-

120.493.200 2.690.400- 11.934.500 80.300 84.776.300   756.900 968.100             
     

524



            SN 400000  Haushaltsplan  Planjahr  2010      

UAB/UGR  420000    430000    434000    444000    450000

0000
0010   120.000     88.500    28.300   163.100     6.600
0030              241.100    30.400   168.300     9.700
0100               59.600    26.400   153.600     6.400
0200
0210               14.100     8.700    47.100     1.900
0211               12.300    18.900   106.500     2.200
0212                         10.000    55.700       400
0220               93.700    64.500   379.900    13.400
0221                                  150.000
0230               82.400    20.100   113.200     7.700
0240                          9.200    50.600       500
0241                         12.200    68.300       400
0260                          3.500    20.200       100
0290                        111.400   656.300       700
0295                9.700    49.200   311.600     3.500
0300              169.200   136.600   794.900    30.300
0350                         53.200   305.700     1.800
0360               11.400    16.000    90.600     2.300
0500               59.300    15.700    92.900     7.200
0510                         10.400    60.600       200
0610                         17.000    99.500       400
0810                          1.200     7.200       100
0830                          3.000    17.000       100
1100              117.000   139.800   826.200    20.600
1103               41.300    20.200   118.200     2.900
1104               14.100    28.800   167.600     2.800
1150               95.900   109.500   644.600    14.400
1200               15.600    47.500   275.300     3.600
1300            3.000.600    23.900   180.100   271.800
1310
1400                          6.600    37.600       400
1600              295.800    19.200   112.800     4.400
2000               10.400    47.100   272.300     3.600
2050                          8.100    48.100       300
2110                         13.700    82.200       100
2111                          1.700    10.000       100
2120                          5.900    35.600       100
2121                          1.300     7.900       100
2300                          6.400    38.200       200
2301                          9.300    54.700       400
2302                          1.100     6.300
2303                          2.000    11.700       100
2410                          3.700    21.400       100
2411                          2.900    17.500       200
2413                          4.100    24.500       100
2416                          4.100    24.300       200
2418                          3.000    17.800       200
2420                          1.900    11.200       100
2700                          4.100    24.300       100
2701                          2.900    17.900
2702                          2.700    16.300       100
2703                          1.000     5.700
2810                          1.700    10.300
2811                          2.100    12.100
2812                          1.800    10.600       100
2950                                      200
2951                          4.600    27.000       100
2954                          2.000    12.000       100
2956                          1.400     8.400       100
 

525



   SN 400000  Haushaltsplan  Planjahr  2010      

UAB/UGR  420000    430000    434000    444000    450000

3000                         16.100    92.100       900
3210                         15.800    91.700       400
3212                         31.500   180.700     1.400
3324                          6.900    47.100       500
3330                         43.700   255.900     2.100
3400
3500                          8.400    49.900       200
3520                         60.600   354.300     2.500
3662
4000               82.300   159.200   929.000    18.100
4010                         11.700    65.600       800
4050               58.900   194.600 1.147.800    15.400
4070               27.500    52.000   304.100     6.400
4350                          8.600    50.300       500
4370                          3.900    22.800       200
4510                          9.200    54.800       700
4520                         12.600    74.300       400
4551               12.500    98.000   569.100     7.300
4552                         12.800    75.000       700
4570              119.700    48.000   283.700    16.100
4600                          1.100     6.500
4609                          1.400     8.000       100
4613                         15.600    92.600       800
5010               40.300    67.700   381.300     6.000
5011
5404                         21.300   120.200     1.000
5500                         19.200   112.700       700
5600                          5.900    35.200       200
5602                          5.700    33.800       100
5603                          3.400    20.300       100
5604                          3.200    19.000       100
5605                         10.300    60.400       400
5606                          1.100     6.500       100
5620                          5.000    29.400       200
5640                          1.100     6.600
5650                          2.100    12.500
5700                         34.900   206.000     1.100
5710                         12.500    72.500
5810                        109.300   646.600     3.200
6000               32.700     4.400    21.200     3.600
6020               25.200    17.100    98.900     2.400
6100                         88.500   503.500     3.300
6110               35.800    39.200   225.800     4.900
6130               78.200    71.000   411.300     6.600
6150                         17.500    97.400       700
6200                          9.100    53.400       300
6300                         77.700   450.900     3.100
6750                          9.000    50.900       300
6900                          3.300    18.700       100
7200                         10.800    62.700       400
7300                          9.000    52.900       200
7500                         53.000   314.200     2.000
7720                         12.400    71.600       300
7910                         30.800   177.200       900
7911                          4.100    24.300       200
7990
8550                          7.300    43.400       200
9190

       120.000  4.945.100 2.760.600 16.300.300  541.500        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

526



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Investitionsprogramm 
 
 

2009 - 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

527



 
 
 
 
 
 
 
 

528



A
b
s
c
h
n
i
t
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
G
e
s
a
m
t
a
u
f
w
a
n
d
 
 
 
 
 
 

 
 
 
b
e
r
e
i
t
g
e
s
t
e
l
l
t
 
 
 
 
 
 

 
n
o
c
h
 
b
e
r
e
i
t
z
u
s
t
e
l
l
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
u
n
d
 
 
 
 

 
B
e
z
e
i
c
h
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
-
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
G
r
u
p
p
.
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
 
A
l
l
g
e
m
e
i
n
e
 
V
e
r
w
a
l
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
0
0
0
 
 
 
 
 

S
t
a
d
t
r
a
t
 
u
n
d
 
A
u
s
s
c
h
ü
s
s
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
0
0
 

E
r
w
.
 
v
.
 
b
e
w
.
 
S
a
c
h
e
n
 
d
.
 
A
n
l
a
g
e
v
e
r
m
ö
g
e
n
s
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
1
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
0
1
0
 
 
 
 
 

B
ü
r
o
 
d
e
r
 
O
b
e
r
b
ü
r
g
e
r
m
e
i
s
t
e
r
i
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
2
0
0
 

A
u
s
s
t
a
t
t
u
n
g
,
 
E
i
n
r
i
c
h
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
6
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
0
3
0
 
 
 
 
 

B
ü
r
o
s
 
d
e
r
 
D
e
z
e
r
n
a
t
e
 
I
 
b
i
s
 
V
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
2
0
0
 

A
u
s
s
t
a
t
t
u
n
g
,
 
E
i
n
r
i
c
h
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
2
1
0
 
 
 
 
 

D
V
 
-
 
K
o
o
r
d
i
n
a
t
i
o
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
8
1
0
 

H
a
r
d
w
a
r
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
2
.
2
1
5
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
0
7
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
5
1
2
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
5
6
9
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
9
6
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
4
3
0
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
9
0
0
 

S
o
f
t
w
a
r
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
2
.
0
6
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
9
6
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
8
1
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
5
4
2
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
4
8
5
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
5
7
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
4
5
0
0
0
 

T
e
c
h
n
i
s
c
h
e
 
A
n
l
a
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
.
5
8
4
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
5
0
9
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
4
9
1
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
5
4
5
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
1
.
2
8
4
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
7
5
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
6
 
 
 
 
 

Z
u
k
ü
n
f
t
.
 
U
m
s
e
t
z
u
n
g
 
K
o
s
t
e
n
 
d
e
r
 
U
n
t
e
r
k
u
n
f
t
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
8
1
0
 

H
a
r
d
w
a
r
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
9
0
0
 

S
o
f
t
w
a
r
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
2
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
2
1
2
 
 
 
 
 

H
a
u
s
h
a
l
t
s
k
o
n
s
o
l
i
d
i
e
r
u
n
g
/
Z
e
n
t
r
a
l
e
 
S
t
e
u
e
r
u
n
g
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
0
0
 

E
r
w
.
 
v
.
 
b
e
w
.
 
S
a
c
h
e
n
 
d
.
 
A
n
l
a
g
e
v
e
r
m
ö
g
e
n
s
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
2
2
0
 
 
 
 
 

P
e
r
s
o
n
a
l
s
e
r
v
i
c
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
1
.
9
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
9
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
2
0
0
 

A
u
s
s
t
a
t
t
u
n
g
,
 
E
i
n
r
i
c
h
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

529



A
b
s
c
h
n
i
t
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
G
e
s
a
m
t
a
u
f
w
a
n
d
 
 
 
 
 
 

 
 
 
b
e
r
e
i
t
g
e
s
t
e
l
l
t
 
 
 
 
 
 

 
n
o
c
h
 
b
e
r
e
i
t
z
u
s
t
e
l
l
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
u
n
d
 
 
 
 

 
B
e
z
e
i
c
h
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
-
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
G
r
u
p
p
.
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

0
2
3
0
 
 
 
 
 

R
e
c
h
t
s
a
n
g
e
l
e
g
e
n
h
e
i
t
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
2
0
0
 

A
u
s
s
t
a
t
t
u
n
g
,
 
E
i
n
r
i
c
h
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
8
0
0
 

B
ü
r
o
m
a
s
c
h
i
n
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
2
4
1
 
 
 
 
 

P
r
e
s
s
e
a
r
b
e
i
t
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
2
6
0
 
 
 
 
 

B
ü
r
o
 
f
ü
r
 
G
l
e
i
c
h
s
t
e
l
l
u
n
g
s
f
r
a
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
2
0
0
 

A
u
s
s
t
a
t
t
u
n
g
,
 
E
i
n
r
i
c
h
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
3
0
0
 
 
 
 
 

F
i
n
a
n
z
s
e
r
v
i
c
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
4
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
4
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
2
0
0
 

A
u
s
s
t
a
t
t
u
n
g
,
 
E
i
n
r
i
c
h
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
2
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
4
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
8
0
0
 

B
ü
r
o
m
a
s
c
h
i
n
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
3
6
0
 
 
 
 
 

R
e
g
e
l
u
n
g
 
o
f
f
e
n
e
r
 
V
e
r
m
ö
g
e
n
s
f
r
a
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
2
0
0
 

A
u
s
s
t
a
t
t
u
n
g
,
 
E
i
n
r
i
c
h
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
5
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
6
1
0
 
 
 
 
 

S
u
b
m
i
s
s
i
o
n
 
/
 
V
e
r
g
a
b
e
s
t
e
l
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
2
0
0
 

A
u
s
s
t
a
t
t
u
n
g
,
 
E
i
n
r
i
c
h
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
8
0
0
 

B
ü
r
o
m
a
s
c
h
i
n
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
8
1
0
 
 
 
 
 

P
e
r
s
o
n
a
l
r
a
t
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
2
0
0
 

A
u
s
s
t
a
t
t
u
n
g
,
 
E
i
n
r
i
c
h
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
8
3
0
 
 
 
 
 

B
e
t
r
i
e
b
s
ä
r
z
t
l
i
c
h
e
r
 
D
i
e
n
s
t
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
1
0
0
 

G
e
r
ä
t
e
,
 
M
a
s
c
h
i
n
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
8
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
2
0
0
 

A
u
s
s
t
a
t
t
u
n
g
,
 
E
i
n
r
i
c
h
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
G
e
s
a
m
t
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
8
.
3
9
3
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
1
.
2
5
5
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
1
.
6
9
9
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
1
.
6
8
3
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
2
.
1
9
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
1
.
5
6
5
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

530



A
b
s
c
h
n
i
t
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
G
e
s
a
m
t
a
u
f
w
a
n
d
 
 
 
 
 
 

 
 
 
b
e
r
e
i
t
g
e
s
t
e
l
l
t
 
 
 
 
 
 

 
n
o
c
h
 
b
e
r
e
i
t
z
u
s
t
e
l
l
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
u
n
d
 
 
 
 

 
B
e
z
e
i
c
h
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
-
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
G
r
u
p
p
.
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
 
Ö
f
f
e
n
t
l
i
c
h
e
 
S
i
c
h
e
r
h
e
i
t
 
u
n
d
 
O
r
d
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
1
0
0
 
 
 
 
 

Ö
f
f
e
n
t
l
i
c
h
e
 
O
r
d
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
2
2
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
4
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
7
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
4
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
4
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
1
0
0
 

G
e
r
ä
t
e
,
 
M
a
s
c
h
i
n
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
4
1
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
7
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
3
 
 
 
 
 

Ü
b
e
r
w
a
c
h
u
n
g
 
d
e
s
 
f
l
i
e
ß
e
n
d
e
n
 
V
e
r
k
e
h
r
s
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
1
0
0
 

G
e
r
ä
t
e
,
 
M
a
s
c
h
i
n
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
9
8
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
6
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
3
0
0
 

F
a
h
r
z
e
u
g
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
1
0
3
 
 
 
 
 

V
e
t
e
r
i
n
ä
r
w
e
s
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
1
0
0
 

G
e
r
ä
t
e
,
 
M
a
s
c
h
i
n
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
2
0
0
 

A
u
s
s
t
a
t
t
u
n
g
,
 
E
i
n
r
i
c
h
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
1
0
4
 
 
 
 
 

S
t
r
a
ß
e
n
v
e
r
k
e
h
r
 
-
 
V
e
r
k
e
h
r
s
o
r
g
a
n
i
s
a
t
i
o
n
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
6
.
9
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
9
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
1
0
0
 

G
e
r
ä
t
e
,
 
M
a
s
c
h
i
n
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
1
5
0
 
 
 
 
 

B
ü
r
g
e
r
s
e
r
v
i
c
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
4
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
2
0
0
 

A
u
s
s
t
a
t
t
u
n
g
,
 
E
i
n
r
i
c
h
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
1
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
4
 
 
 
 
 

L
u
f
t
s
c
h
l
e
i
e
r
a
n
l
a
g
e
 
A
m
 
S
t
a
d
i
o
n
 
6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
8
5
4
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
T
e
c
h
n
.
 
A
n
l
a
g
e
n
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
2
0
0
 
 
 
 
 

U
m
w
e
l
t
s
c
h
u
t
z
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
4
0
2
0
0
 

E
r
s
a
t
z
l
e
i
s
t
.
 
f
.
 
S
c
h
ä
d
e
n
 
i
n
 
N
a
t
u
r
 
u
.
 
L
a
n
d
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
3
0
4
.
8
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
8
7
.
8
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
5
6
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
2
1
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0

 
 
9
3
5
1
0
0
 

G
e
r
ä
t
e
,
 
M
a
s
c
h
i
n
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
3
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
8
0
0
 

B
ü
r
o
m
a
s
c
h
i
n
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
5
 
 
 
 
 

G
e
f
a
h
r
e
n
a
b
w
e
h
r
m
a
ß
n
a
h
m
e
 
H
u
f
e
i
s
e
n
s
e
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
2
5
.
1
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
2
5
.
1
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
2
0
0
0
 

U
m
b
a
u
 
u
n
d
 
V
e
r
b
e
s
s
e
r
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
5
6
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
5
6
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
7
 
 
 
 
 

G
e
f
a
h
r
e
n
a
b
w
e
h
r
m
a
ß
n
a
h
m
e
 
e
h
e
m
.
 
T
a
g
e
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
2
8
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
3
2
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
3
2
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
6
4
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
2
0
0
0
 

U
m
b
a
u
 
u
n
d
 
V
e
r
b
e
s
s
e
r
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
6
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
8
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

531



A
b
s
c
h
n
i
t
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
G
e
s
a
m
t
a
u
f
w
a
n
d
 
 
 
 
 
 

 
 
 
b
e
r
e
i
t
g
e
s
t
e
l
l
t
 
 
 
 
 
 

 
n
o
c
h
 
b
e
r
e
i
t
z
u
s
t
e
l
l
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
u
n
d
 
 
 
 

 
B
e
z
e
i
c
h
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
-
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
G
r
u
p
p
.
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
0
0
8
 
 
 
 
 

G
e
f
a
h
r
e
n
a
b
w
e
h
r
m
a
ß
n
.
 
A
l
t
b
e
r
g
b
a
u
r
e
s
t
l
ö
c
h
e
r
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
9
2
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
4
8
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
4
8
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
4
8
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
4
8
.
0
0
0

 
 
9
5
2
0
0
0
 

U
m
b
a
u
 
u
n
d
 
V
e
r
b
e
s
s
e
r
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
2
4
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
6
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
6
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
6
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
6
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
3
0
0
 
 
 
 
 

B
e
r
u
f
s
f
e
u
e
r
w
e
h
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
5
6
1
.
5
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
3
6
.
5
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
7
5
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
5
0
.
0
0
0

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
6
9
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
2
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
2
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
2
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
2
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
1
0
0
 

G
e
r
ä
t
e
,
 
M
a
s
c
h
i
n
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
9
2
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
6
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
0
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
7
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
7
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
2
0
0
 

A
u
s
s
t
a
t
t
u
n
g
,
 
E
i
n
r
i
c
h
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
2
9
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
9
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
3
0
0
 

F
a
h
r
z
e
u
g
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
2
.
9
9
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
9
1
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
7
3
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
1
.
1
2
9
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
8
3
8
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
4
0
0
 

L
e
h
r
-
,
 
L
e
r
n
-
 
u
n
d
 
U
n
t
e
r
r
i
c
h
t
s
m
i
t
t
e
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
7
0
0
 

W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
a
u
s
s
t
a
t
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
5
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
4
 
 
 
 
 

L
i
e
b
e
n
a
u
e
r
 
S
t
r
a
ß
e
 
(
S
ü
d
w
a
c
h
e
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
5
9
3
.
6
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
9
6
.
8
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
9
6
.
8
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
1
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
B
a
u
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 

 
 
3
.
2
8
0
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
1
.
6
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
8
4
0
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
8
4
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
2
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
P
l
a
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
4
7
7
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
0
2
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
8
7
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
8
7
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
6
 
 
 
 
 

D
i
g
i
t
.
 
S
p
r
a
c
h
-
,
 
D
a
t
e
n
-
,
 
A
l
a
r
m
i
e
r
u
n
g
s
f
u
n
k
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
1
0
0
 

G
e
r
ä
t
e
,
 
M
a
s
c
h
i
n
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
7
7
5
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
7
7
5
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
1
2
 
 
 
 
 

H
i
l
f
e
l
e
i
s
t
u
n
g
s
l
ö
s
c
h
f
a
h
r
z
e
u
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
3
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
K
o
n
j
u
n
k
t
u
r
p
a
k
e
t
 
I
I
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
5
3
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
5
3
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
3
0
0
 

F
a
h
r
z
e
u
g
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
2
9
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
9
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
1
3
 
 
 
 
 

L
i
e
b
e
n
a
u
e
r
 
S
t
r
a
ß
e
 
(
S
ü
d
w
a
c
h
e
)
 
-
 
A
n
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
3
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
K
o
n
j
u
n
k
t
u
r
p
a
k
e
t
 
I
I
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
4
8
7
.
5
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
5
8
3
.
3
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
9
0
4
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
1
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
B
a
u
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 

 
 
1
.
5
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
6
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
9
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
2
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
P
l
a
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
6
6
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
3
3
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
1
4
 
 
 
 
 

E
r
w
e
i
t
e
r
u
n
g
 
H
a
u
p
t
w
a
c
h
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
3
.
5
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
3
.
5
0
0
.
0
0
0

 
 
9
8
5
1
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
B
a
u
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 

 
 
4
.
3
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
4
.
3
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
2
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
P
l
a
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
6
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
6
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
3
1
0
 
 
 
 
 

F
r
e
i
w
i
l
l
i
g
e
 
F
e
u
e
r
w
e
h
r
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
3
5
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
3
5
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
1
0
0
 

G
e
r
ä
t
e
,
 
M
a
s
c
h
i
n
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
8
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
2
0
0
 

A
u
s
s
t
a
t
t
u
n
g
,
 
E
i
n
r
i
c
h
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
3
0
0
 

F
a
h
r
z
e
u
g
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
1
.
4
6
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
6
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
7
0
0
 

W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
a
u
s
s
t
a
t
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
5
 
 
 
 
 

F
F
W
 
A
m
m
e
n
d
o
r
f
 
-
 
G
e
r
ä
t
e
h
a
u
s
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
8
5
1
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
B
a
u
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 

 
 
 
 
9
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
9
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
2
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
P
l
a
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
9
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
9
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

532



A
b
s
c
h
n
i
t
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
G
e
s
a
m
t
a
u
f
w
a
n
d
 
 
 
 
 
 

 
 
 
b
e
r
e
i
t
g
e
s
t
e
l
l
t
 
 
 
 
 
 

 
n
o
c
h
 
b
e
r
e
i
t
z
u
s
t
e
l
l
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
u
n
d
 
 
 
 

 
B
e
z
e
i
c
h
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
-
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
G
r
u
p
p
.
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

1
4
0
0
 
 
 
 
 

K
a
t
a
s
t
r
o
p
h
e
n
s
c
h
u
t
z
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
1
0
0
 

G
e
r
ä
t
e
,
 
M
a
s
c
h
i
n
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
7
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
7
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
3
0
0
 

F
a
h
r
z
e
u
g
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
5
7
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
7
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
8
1
0
 

H
a
r
d
w
a
r
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
3
 
 
 
 
 

A
b
r
o
l
l
b
e
h
ä
l
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
3
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
K
o
n
j
u
n
k
t
u
r
p
a
k
e
t
 
I
I
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
3
8
.
9
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
3
8
.
9
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
0
0
0
 

E
r
w
.
 
v
.
 
b
e
w
.
 
S
a
c
h
e
n
 
d
.
 
A
n
l
a
g
e
v
e
r
m
ö
g
e
n
s
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
2
7
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
7
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
4
 
 
 
 
 

U
m
r
ü
s
t
u
n
g
 
L
a
d
e
b
o
r
d
w
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
3
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
K
o
n
j
u
n
k
t
u
r
p
a
k
e
t
 
I
I
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
5
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
5
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
3
0
0
 

F
a
h
r
z
e
u
g
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
6
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
6
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
5
 
 
 
 
 

G
e
r
ä
t
e
w
a
g
e
n
 
N
a
c
h
s
c
h
u
b
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
3
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
K
o
n
j
u
n
k
t
u
r
p
a
k
e
t
 
I
I
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
0
3
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
0
3
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
3
0
0
 

F
a
h
r
z
e
u
g
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
1
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
1
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
6
0
0
 
 
 
 
 

R
e
t
t
u
n
g
s
d
i
e
n
s
t
 
u
n
d
 
K
r
a
n
k
e
n
t
r
a
n
s
p
o
r
t
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
2
6
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
6
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
1
0
0
 

G
e
r
ä
t
e
,
 
M
a
s
c
h
i
n
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
5
6
8
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
4
7
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
7
5
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
7
5
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
8
2
.
9
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
8
7
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
2
0
0
 

A
u
s
s
t
a
t
t
u
n
g
,
 
E
i
n
r
i
c
h
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
3
0
0
 

F
a
h
r
z
e
u
g
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
1
.
9
8
9
.
9
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
4
9
0
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
7
5
1
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
4
4
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
6
0
3
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
8
1
0
 

H
a
r
d
w
a
r
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
3
7
1
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
7
1
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
9
0
0
 

S
o
f
t
w
a
r
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
2
6
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
6
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
G
e
s
a
m
t
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2
1
.
5
0
4
.
9
0
0
 
 
 
7
.
5
2
8
.
5
0
0

 
 
5
.
9
8
2
.
5
0
0
 
 
 
1
.
4
6
7
.
2
0
0

 
 
3
.
2
3
0
.
1
0
0
 
 
 
1
.
2
7
3
.
7
0
0

 
 
2
.
5
3
9
.
2
0
0
 
 
 
 
 
5
2
9
.
8
0
0

 
 
3
.
3
2
7
.
2
0
0
 
 
 
 
 
5
3
9
.
8
0
0

 
 
6
.
4
2
5
.
9
0
0
 
 
 
3
.
7
1
8
.
0
0
0

533



A
b
s
c
h
n
i
t
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
G
e
s
a
m
t
a
u
f
w
a
n
d
 
 
 
 
 
 

 
 
 
b
e
r
e
i
t
g
e
s
t
e
l
l
t
 
 
 
 
 
 

 
n
o
c
h
 
b
e
r
e
i
t
z
u
s
t
e
l
l
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
u
n
d
 
 
 
 

 
B
e
z
e
i
c
h
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
-
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
G
r
u
p
p
.
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
 
S
c
h
u
l
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
0
0
0
 
 
 
 
 

S
c
h
u
l
v
e
r
w
a
l
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
9
0
0
 

S
o
f
t
w
a
r
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
1
1
0
 
 
 
 
 

G
r
u
n
d
s
c
h
u
l
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
0
0
 

E
r
w
.
 
v
.
 
b
e
w
.
 
S
a
c
h
e
n
 
d
.
 
A
n
l
a
g
e
v
e
r
m
ö
g
e
n
s
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
5
0
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
0
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
2
8
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
7
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
7
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
7
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
7
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
4
0
0
 

L
e
h
r
-
,
 
L
e
r
n
-
 
u
n
d
 
U
n
t
e
r
r
i
c
h
t
s
m
i
t
t
e
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
2
1
6
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
4
6
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
4
.
9
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
6
0
0
 

S
p
o
r
t
-
 
u
n
d
 
S
p
i
e
l
g
e
r
ä
t
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
4
7
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
7
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
8
 
 
 
 
 

G
r
u
n
d
s
c
h
u
l
e
 
F
r
o
h
e
 
Z
u
k
u
n
f
t
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
4
.
9
9
8
.
8
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
7
2
2
.
8
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
6
2
0
.
4
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
6
5
5
.
6
0
0

 
 
9
3
5
0
0
0
 

E
r
w
.
 
v
.
 
b
e
w
.
 
S
a
c
h
e
n
 
d
.
 
A
n
l
a
g
e
v
e
r
m
ö
g
e
n
s
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
1
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
B
a
u
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 

 
 
5
.
2
3
9
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
1
.
7
9
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
1
.
8
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
1
.
6
1
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
2
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
P
l
a
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
3
2
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
7
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
1
6
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
4
9
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
3
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
A
u
ß
e
n
a
n
l
a
g
e
n
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
3
4
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
4
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
1
0
 
 
 
 
 

G
r
u
n
d
s
c
h
u
l
e
 
K
r
ö
l
l
w
i
t
z
,
 
S
c
h
u
l
h
a
u
s
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
8
5
2
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
P
l
a
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
1
2
 
 
 
 
 

G
S
 
D
ö
l
a
u
,
U
m
s
e
t
z
.
B
r
a
n
d
s
c
h
u
t
z
o
b
.
/
D
a
c
h
a
u
s
b
.
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
8
5
1
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
B
a
u
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
1
4
 
 
 
 
 

G
r
u
n
d
s
c
h
u
l
e
 
D
i
e
s
t
e
r
w
e
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
8
5
2
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
P
l
a
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
1
8
 
 
 
 
 

G
r
u
n
d
s
c
h
u
l
e
 
A
m
 
H
e
i
d
e
r
a
n
d
,
 
S
c
h
u
l
g
e
b
ä
u
d
e
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
4
2
8
.
4
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
4
2
8
.
4
0
0

 
 
9
8
5
1
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
B
a
u
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 

 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
2
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
P
l
a
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
5
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
2
0
 
 
 
 
 

G
r
u
n
d
s
c
h
u
l
e
 
D
ü
r
e
r
,
 
S
c
h
u
l
h
o
f
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
7
4
3
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
0
9
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
6
4
8
.
5
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
9
8
5
.
3
0
0

 
 
9
3
5
0
0
0
 

E
r
w
.
 
v
.
 
b
e
w
.
 
S
a
c
h
e
n
 
d
.
 
A
n
l
a
g
e
v
e
r
m
ö
g
e
n
s
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
6
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
6
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
1
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
B
a
u
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 

 
 
1
.
6
6
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
7
0
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
9
6
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
2
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
P
l
a
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
7
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
3
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
A
u
ß
e
n
a
n
l
a
g
e
n
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
2
2
 
 
 
 
 

G
r
u
n
d
s
c
h
u
l
e
 
D
i
e
m
i
t
z
 
/
 
F
r
e
i
i
m
f
e
l
d
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
8
5
1
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
B
a
u
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 

 
 
 
 
6
2
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
6
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
2
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
P
l
a
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
2
4
 
 
 
 
 

G
r
u
n
d
s
c
h
u
l
e
 
B
ü
s
c
h
d
o
r
f
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
3
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
K
o
n
j
u
n
k
t
u
r
p
a
k
e
t
 
I
I
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
3
8
6
.
8
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
7
0
.
6
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
8
9
9
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
3
1
7
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
1
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
B
a
u
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 

 
 
1
.
3
8
1
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
1
.
0
6
4
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
1
7
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
2
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
P
l
a
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
2
0
3
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
9
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
8
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

534



A
b
s
c
h
n
i
t
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
G
e
s
a
m
t
a
u
f
w
a
n
d
 
 
 
 
 
 

 
 
 
b
e
r
e
i
t
g
e
s
t
e
l
l
t
 
 
 
 
 
 

 
n
o
c
h
 
b
e
r
e
i
t
z
u
s
t
e
l
l
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
u
n
d
 
 
 
 

 
B
e
z
e
i
c
h
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
-
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
G
r
u
p
p
.
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
0
2
5
 
 
 
 
 

G
r
u
n
d
s
c
h
u
l
e
 
K
r
ö
l
l
w
i
t
z
,
 
T
u
r
n
h
a
l
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
3
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
K
o
n
j
u
n
k
t
u
r
p
a
k
e
t
 
I
I
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
4
6
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
4
6
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
2
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
P
l
a
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
5
2
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
2
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
2
6
 
 
 
 
 

G
r
u
n
d
s
c
h
u
l
e
 
R
a
d
e
w
e
l
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
8
5
1
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
B
a
u
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 

 
 
 
 
4
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
4
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
2
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
P
l
a
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
2
7
 
 
 
 
 

G
S
 
K
r
ö
l
l
w
i
t
z
,
 
S
c
h
u
l
h
a
u
s
 
-
 
K
P
 
I
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
3
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
K
o
n
j
u
n
k
t
u
r
p
a
k
e
t
 
I
I
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
2
.
9
9
7
.
3
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
1
9
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
8
7
4
.
1
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
2
.
0
0
4
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
0
0
0
 

E
r
w
.
 
v
.
 
b
e
w
.
 
S
a
c
h
e
n
 
d
.
 
A
n
l
a
g
e
v
e
r
m
ö
g
e
n
s
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
6
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
6
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
2
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
P
l
a
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
3
6
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
3
6
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
7
0
0
0
 

I
n
v
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
p
r
i
v
a
t
e
 
U
n
t
e
r
n
e
h
m
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
.
3
1
9
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
1
.
3
1
4
.
9
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
2
.
0
0
4
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
2
8
 
 
 
 
 

G
r
u
n
d
s
c
h
u
l
e
 
D
i
e
s
t
e
r
w
e
g
 
-
 
K
P
 
I
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
3
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
K
o
n
j
u
n
k
t
u
r
p
a
k
e
t
 
I
I
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
3
.
0
1
7
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
4
8
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
7
6
4
.
3
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
2
.
1
0
4
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
0
0
0
 

E
r
w
.
 
v
.
 
b
e
w
.
 
S
a
c
h
e
n
 
d
.
 
A
n
l
a
g
e
v
e
r
m
ö
g
e
n
s
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
6
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
6
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
1
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
B
a
u
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
7
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
7
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
2
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
P
l
a
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
7
0
0
0
 

I
n
v
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
p
r
i
v
a
t
e
 
U
n
t
e
r
n
e
h
m
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
.
2
9
9
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
1
.
1
9
5
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
2
.
1
0
4
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
2
9
 
 
 
 
 

G
S
 
"
K
.
 
F
.
 
F
r
i
e
s
e
n
"
,
 
B
r
a
n
d
s
c
h
u
t
z
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
8
5
1
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
B
a
u
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 

 
 
 
 
6
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
6
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
2
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
P
l
a
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
1
1
1
 
 
 
 
 

G
r
u
n
d
s
c
h
u
l
e
n
 
P
P
P
-
P
r
o
j
e
k
t
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
0
0
 

E
r
w
.
 
v
.
 
b
e
w
.
 
S
a
c
h
e
n
 
d
.
 
A
n
l
a
g
e
v
e
r
m
ö
g
e
n
s
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
7
3
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
6
3
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
2
4
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
4
0
0
 

L
e
h
r
-
,
 
L
e
r
n
-
 
u
n
d
 
U
n
t
e
r
r
i
c
h
t
s
m
i
t
t
e
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
4
1
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
4
1
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
6
0
0
 

S
p
o
r
t
-
 
u
n
d
 
S
p
i
e
l
g
e
r
ä
t
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
1
2
0
 
 
 
 
 

S
e
k
u
n
d
a
r
s
c
h
u
l
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
0
0
 

E
r
w
.
 
v
.
 
b
e
w
.
 
S
a
c
h
e
n
 
d
.
 
A
n
l
a
g
e
v
e
r
m
ö
g
e
n
s
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
3
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
6
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
4
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
4
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
4
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
4
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
4
0
0
 

L
e
h
r
-
,
 
L
e
r
n
-
 
u
n
d
 
U
n
t
e
r
r
i
c
h
t
s
m
i
t
t
e
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
7
8
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
6
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
2
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
5
 
 
 
 
 

S
e
k
u
n
d
a
r
s
c
h
u
l
e
 
J
.
 
C
h
r
.
 
R
e
i
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
4
.
1
8
4
.
8
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
3
5
7
.
5
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
2
.
9
2
1
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
6
7
3
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
3
2
.
4
0
0

 
 
9
3
5
0
0
0
 

E
r
w
.
 
v
.
 
b
e
w
.
 
S
a
c
h
e
n
 
d
.
 
A
n
l
a
g
e
v
e
r
m
ö
g
e
n
s
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
8
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
8
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
1
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
B
a
u
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 

 
 
3
.
9
8
5
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
3
.
2
7
4
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
7
1
1
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
2
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
P
l
a
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
8
7
3
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
4
4
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
4
0
4
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
0
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
3
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
A
u
ß
e
n
a
n
l
a
g
e
n
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
2
6
6
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
6
6
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
1
2
1
 
 
 
 
 

S
e
k
u
n
d
a
r
s
c
h
u
l
e
n
 
P
P
P
-
P
r
o
j
e
k
t
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
4
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
4
0
0
 

L
e
h
r
-
,
 
L
e
r
n
-
 
u
n
d
 
U
n
t
e
r
r
i
c
h
t
s
m
i
t
t
e
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

535



A
b
s
c
h
n
i
t
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
G
e
s
a
m
t
a
u
f
w
a
n
d
 
 
 
 
 
 

 
 
 
b
e
r
e
i
t
g
e
s
t
e
l
l
t
 
 
 
 
 
 

 
n
o
c
h
 
b
e
r
e
i
t
z
u
s
t
e
l
l
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
u
n
d
 
 
 
 

 
B
e
z
e
i
c
h
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
-
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
G
r
u
p
p
.
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

2
3
0
0
 
 
 
 
 

G
y
m
n
a
s
i
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
0
0
 

E
r
w
.
 
v
.
 
b
e
w
.
 
S
a
c
h
e
n
 
d
.
 
A
n
l
a
g
e
v
e
r
m
ö
g
e
n
s
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
2
1
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
4
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
4
0
0
 

L
e
h
r
-
,
 
L
e
r
n
-
 
u
n
d
 
U
n
t
e
r
r
i
c
h
t
s
m
i
t
t
e
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
3
0
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
9
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
6
0
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
5
 
 
 
 
 

C
h
r
.
-
W
o
l
f
f
-
G
y
m
n
a
s
i
u
m
,
 
W
ä
r
m
e
d
ä
m
m
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
3
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
K
o
n
j
u
n
k
t
u
r
p
a
k
e
t
 
I
I
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
5
2
5
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
2
1
.
9
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
3
9
8
.
1
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
0
5
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
1
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
B
a
u
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 

 
 
 
 
5
7
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
5
7
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
2
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
P
l
a
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
6
 
 
 
 
 

S
ü
d
s
t
a
d
t
-
G
y
m
n
a
s
i
u
m
,
 
B
r
a
n
d
s
c
h
u
t
z
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
8
5
2
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
P
l
a
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
2
5
 
 
 
 
 

G
.
-
C
a
n
t
o
r
-
G
y
m
.
,
 
T
H
 
M
T
 
9
0
,
 
T
a
u
b
e
n
s
t
r
a
ß
e
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
3
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
K
o
n
j
u
n
k
t
u
r
p
a
k
e
t
 
I
I
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
8
7
5
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
5
3
.
8
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
4
4
6
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
7
5
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
1
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
B
a
u
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 

 
 
 
 
8
8
7
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
8
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
7
0
7
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
2
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
P
l
a
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
1
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
3
0
1
 
 
 
 
 

W
o
h
n
h
e
i
m
 
M
y
r
t
e
n
w
e
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
0
0
 

E
r
w
.
 
v
.
 
b
e
w
.
 
S
a
c
h
e
n
 
d
.
 
A
n
l
a
g
e
v
e
r
m
ö
g
e
n
s
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
4
0
0
 

L
e
h
r
-
,
 
L
e
r
n
-
 
u
n
d
 
U
n
t
e
r
r
i
c
h
t
s
m
i
t
t
e
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
3
 
 
 
 
 

B
r
a
n
d
s
c
h
u
t
z
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
8
5
2
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
P
l
a
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
3
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
3
0
2
 
 
 
 
 

S
c
h
u
l
e
 
d
e
s
 
z
w
e
i
t
e
n
 
B
i
l
d
u
n
g
s
w
e
g
e
s
 
-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
b
e
n
d
g
y
m
n
a
s
i
u
m
 
-
 
K
o
l
l
e
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
4
0
0
 

L
e
h
r
-
,
 
L
e
r
n
-
 
u
n
d
 
U
n
t
e
r
r
i
c
h
t
s
m
i
t
t
e
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
3
0
3
 
 
 
 
 

G
y
m
n
a
s
i
u
m
 
"
T
h
o
m
a
s
 
M
ü
n
t
z
e
r
"
 
P
P
P
-
P
r
o
j
e
k
t
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
0
0
 

E
r
w
.
 
v
.
 
b
e
w
.
 
S
a
c
h
e
n
 
d
.
 
A
n
l
a
g
e
v
e
r
m
ö
g
e
n
s
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
6
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
6
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
2
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
4
0
0
 

L
e
h
r
-
,
 
L
e
r
n
-
 
u
n
d
 
U
n
t
e
r
r
i
c
h
t
s
m
i
t
t
e
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
2
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
6
0
0
 

S
p
o
r
t
-
 
u
n
d
 
S
p
i
e
l
g
e
r
ä
t
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
3
 
 
 
 
 

G
y
m
n
.
 
"
T
h
.
 
M
ü
n
t
z
e
r
"
,
 
H
a
u
s
 
1
,
 
B
r
a
n
d
s
c
h
u
t
z
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
8
7
0
0
0
 

I
n
v
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
p
r
i
v
a
t
e
 
U
n
t
e
r
n
e
h
m
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
6
2
.
9
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
6
2
.
9
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

536



A
b
s
c
h
n
i
t
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
G
e
s
a
m
t
a
u
f
w
a
n
d
 
 
 
 
 
 

 
 
 
b
e
r
e
i
t
g
e
s
t
e
l
l
t
 
 
 
 
 
 

 
n
o
c
h
 
b
e
r
e
i
t
z
u
s
t
e
l
l
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
u
n
d
 
 
 
 

 
B
e
z
e
i
c
h
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
-
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
G
r
u
p
p
.
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

2
4
1
0
 
 
 
 
 

B
b
S
 
I
 
"
M
a
x
 
E
y
t
h
"
 
(
M
e
t
a
l
l
-
 
u
.
 
E
l
e
k
t
r
o
-
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

t
e
c
h
n
i
k
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
4
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
4
0
0
 

L
e
h
r
-
,
 
L
e
r
n
-
 
u
n
d
 
U
n
t
e
r
r
i
c
h
t
s
m
i
t
t
e
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
0
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
4
1
1
 
 
 
 
 

B
b
S
 
I
I
 
"
G
u
t
j
a
h
r
"
 
(
B
a
u
t
e
c
h
n
i
k
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
0
0
 

E
r
w
.
 
v
.
 
b
e
w
.
 
S
a
c
h
e
n
 
d
.
 
A
n
l
a
g
e
v
e
r
m
ö
g
e
n
s
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
4
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
4
0
0
 

L
e
h
r
-
,
 
L
e
r
n
-
 
u
n
d
 
U
n
t
e
r
r
i
c
h
t
s
m
i
t
t
e
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
1
5
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
6
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
6
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
6
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
6
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
5
 
 
 
 
 

B
b
S
 
I
I
,
 
G
r
a
s
n
e
l
k
e
n
w
e
g
,
 
S
c
h
u
l
h
a
u
s
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
8
5
2
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
P
l
a
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
7
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
7
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
4
1
3
 
 
 
 
 

B
b
S
 
I
V
 
"
F
r
i
e
d
r
i
c
h
 
L
i
s
t
"
 
(
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
 
u
n
d
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

V
e
r
w
a
l
t
u
n
g
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
0
0
 

E
r
w
.
 
v
.
 
b
e
w
.
 
S
a
c
h
e
n
 
d
.
 
A
n
l
a
g
e
v
e
r
m
ö
g
e
n
s
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
4
9
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
3
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
6
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
5
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
4
0
0
 

L
e
h
r
-
,
 
L
e
r
n
-
 
u
n
d
 
U
n
t
e
r
r
i
c
h
t
s
m
i
t
t
e
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
0
4
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
6
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
6
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
4
1
6
 
 
 
 
 

B
b
S
 
I
I
I
 
J
.
 
C
.
 
v
.
 
D
r
e
y
h
a
u
p
t
 
(
H
a
n
d
e
l
/
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

G
a
s
t
r
o
n
o
m
i
e
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
2
1
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
4
0
0
 

L
e
h
r
-
,
 
L
e
r
n
-
 
u
n
d
 
U
n
t
e
r
r
i
c
h
t
s
m
i
t
t
e
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
5
3
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
4
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
4
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
4
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
4
1
8
 
 
 
 
 

B
b
S
 
V
 
(
G
e
s
u
n
d
h
e
i
t
,
 
K
ö
r
p
e
r
p
f
l
e
g
e
,
 
S
o
z
i
a
l
-
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

p
ä
d
a
g
o
g
i
k
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
0
0
 

E
r
w
.
 
v
.
 
b
e
w
.
 
S
a
c
h
e
n
 
d
.
 
A
n
l
a
g
e
v
e
r
m
ö
g
e
n
s
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
7
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
2
0
0
 

A
u
s
s
t
a
t
t
u
n
g
,
 
E
i
n
r
i
c
h
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
7
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
4
0
0
 

L
e
h
r
-
,
 
L
e
r
n
-
 
u
n
d
 
U
n
t
e
r
r
i
c
h
t
s
m
i
t
t
e
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
4
8
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
3
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
4
2
0
 
 
 
 
 

B
b
S
 
V
 
(
G
e
s
u
n
d
h
e
i
t
,
 
K
ö
r
p
e
r
p
f
l
e
g
e
,
 
S
o
z
i
a
l
-
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

p
ä
d
a
g
o
g
i
k
)
 
P
P
P
-
P
r
o
j
e
k
t
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
4
0
0
 

L
e
h
r
-
,
 
L
e
r
n
-
 
u
n
d
 
U
n
t
e
r
r
i
c
h
t
s
m
i
t
t
e
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
4
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

537



A
b
s
c
h
n
i
t
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
G
e
s
a
m
t
a
u
f
w
a
n
d
 
 
 
 
 
 

 
 
 
b
e
r
e
i
t
g
e
s
t
e
l
l
t
 
 
 
 
 
 

 
n
o
c
h
 
b
e
r
e
i
t
z
u
s
t
e
l
l
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
u
n
d
 
 
 
 

 
B
e
z
e
i
c
h
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
-
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
G
r
u
p
p
.
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

2
7
0
0
 
 
 
 
 

F
Ö
S
 
f
ü
r
 
L
e
r
n
b
e
h
i
n
d
e
r
t
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
0
0
 

E
r
w
.
 
v
.
 
b
e
w
.
 
S
a
c
h
e
n
 
d
.
 
A
n
l
a
g
e
v
e
r
m
ö
g
e
n
s
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
8
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
4
0
0
 

L
e
h
r
-
,
 
L
e
r
n
-
 
u
n
d
 
U
n
t
e
r
r
i
c
h
t
s
m
i
t
t
e
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
6
2
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
7
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
9
.
9
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
7
.
9
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
7
.
9
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
7
0
1
 
 
 
 
 

F
Ö
S
 
f
ü
r
 
S
p
r
a
c
h
e
n
t
w
i
c
k
l
u
n
g
 
u
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
u
s
g
l
e
i
c
h
s
k
l
a
s
s
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
0
0
 

E
r
w
.
 
v
.
 
b
e
w
.
 
S
a
c
h
e
n
 
d
.
 
A
n
l
a
g
e
v
e
r
m
ö
g
e
n
s
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
6
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
4
0
0
 

L
e
h
r
-
,
 
L
e
r
n
-
 
u
n
d
 
U
n
t
e
r
r
i
c
h
t
s
m
i
t
t
e
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
8
7
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
2
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
5
 
 
 
 
 

J
a
n
u
s
z
 
K
o
r
c
z
a
k
,
 
B
r
a
n
d
s
c
h
u
t
z
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
8
5
1
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
B
a
u
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 

 
 
 
 
6
9
3
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
6
9
3
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
2
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
P
l
a
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
7
0
2
 
 
 
 
 

F
Ö
S
 
f
ü
r
 
G
e
i
s
t
i
g
b
e
h
i
n
d
e
r
t
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
0
0
 

E
r
w
.
 
v
.
 
b
e
w
.
 
S
a
c
h
e
n
 
d
.
 
A
n
l
a
g
e
v
e
r
m
ö
g
e
n
s
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
2
5
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
2
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
4
0
0
 

L
e
h
r
-
,
 
L
e
r
n
-
 
u
n
d
 
U
n
t
e
r
r
i
c
h
t
s
m
i
t
t
e
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
3
1
.
9
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
6
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
1
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
1
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
6
0
0
 

S
p
o
r
t
-
 
u
n
d
 
S
p
i
e
l
g
e
r
ä
t
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
1
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
5
 
 
 
 
 

S
c
h
u
l
g
a
r
t
e
n
 
H
.
-
K
e
l
l
e
r
-
S
c
h
u
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
1
1
0
 

Z
u
w
.
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
-
 
S
o
z
.
 
S
t
a
d
t
 
N
e
u
s
t
a
d
t
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
5
4
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
5
4
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
4
2
0
0
0
 

U
m
b
a
u
 
u
n
d
 
V
e
r
b
e
s
s
e
r
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
8
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
8
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
6
 
 
 
 
 

"
A
s
t
r
i
d
 
L
i
n
d
g
r
e
n
"
,
 
B
r
a
n
d
s
c
h
u
t
z
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
8
5
1
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
B
a
u
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 

 
 
 
 
2
5
3
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
5
3
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
2
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
P
l
a
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
3
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
9
 
 
 
 
 

"
H
e
l
e
n
 
K
e
l
l
e
r
"
,
 
B
r
a
n
d
s
c
h
u
t
z
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
8
5
2
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
P
l
a
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
7
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
1
0
 
 
 
 
 

"
S
c
h
u
l
e
 
a
m
 
L
e
b
e
n
s
b
a
u
m
"
,
 
B
r
a
n
d
s
c
h
u
t
z
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
8
5
1
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
B
a
u
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 

 
 
 
 
2
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
2
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
P
l
a
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
7
0
3
 
 
 
 
 

F
Ö
S
 
f
.
 
L
e
r
n
b
e
h
i
n
d
.
"
P
e
s
t
a
l
o
z
z
i
"
 
P
P
P
-
P
r
o
j
e
k
t
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
0
0
 

E
r
w
.
 
v
.
 
b
e
w
.
 
S
a
c
h
e
n
 
d
.
 
A
n
l
a
g
e
v
e
r
m
ö
g
e
n
s
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
9
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
9
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
8
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
4
0
0
 

L
e
h
r
-
,
 
L
e
r
n
-
 
u
n
d
 
U
n
t
e
r
r
i
c
h
t
s
m
i
t
t
e
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
6
0
0
 

S
p
o
r
t
-
 
u
n
d
 
S
p
i
e
l
g
e
r
ä
t
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

538



A
b
s
c
h
n
i
t
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
G
e
s
a
m
t
a
u
f
w
a
n
d
 
 
 
 
 
 

 
 
 
b
e
r
e
i
t
g
e
s
t
e
l
l
t
 
 
 
 
 
 

 
n
o
c
h
 
b
e
r
e
i
t
z
u
s
t
e
l
l
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
u
n
d
 
 
 
 

 
B
e
z
e
i
c
h
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
-
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
G
r
u
p
p
.
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
0
0
3
 
 
 
 
 

F
Ö
S
 
P
e
s
t
a
l
o
z
z
i
,
 
F
e
n
s
t
e
r
e
r
n
e
u
e
r
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
3
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
K
o
n
j
u
n
k
t
u
r
p
a
k
e
t
 
I
I
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
5
2
5
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
7
8
.
5
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
4
6
.
5
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
7
0
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
p
r
i
v
a
t
e
 
U
n
t
e
r
n
e
h
m
e
n
 
 
 
 
 

 
 
 
 
6
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
1
8
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
8
1
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
8
1
0
 
 
 
 
 

K
o
o
p
e
r
a
t
i
v
e
 
G
e
s
a
m
t
s
c
h
u
l
e
 
"
U
l
r
i
c
h
 
v
.
 
H
u
t
t
e
n
"
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
0
0
 

E
r
w
.
 
v
.
 
b
e
w
.
 
S
a
c
h
e
n
 
d
.
 
A
n
l
a
g
e
v
e
r
m
ö
g
e
n
s
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
4
0
0
 

L
e
h
r
-
,
 
L
e
r
n
-
 
u
n
d
 
U
n
t
e
r
r
i
c
h
t
s
m
i
t
t
e
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
8
1
1
 
 
 
 
 

K
o
o
p
e
r
a
t
i
v
e
 
G
e
s
a
m
t
s
c
h
u
l
e
 
"
W
i
l
h
e
l
m
 
v
.
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

H
u
m
b
o
l
d
t
"
 
P
P
P
-
P
r
o
j
e
k
t
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
0
0
 

E
r
w
.
 
v
.
 
b
e
w
.
 
S
a
c
h
e
n
 
d
.
 
A
n
l
a
g
e
v
e
r
m
ö
g
e
n
s
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
5
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
4
0
0
 

L
e
h
r
-
,
 
L
e
r
n
-
 
u
n
d
 
U
n
t
e
r
r
i
c
h
t
s
m
i
t
t
e
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
4
7
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
8
1
2
 
 
 
 
 

I
n
t
e
g
r
i
e
r
t
e
 
G
e
s
a
m
t
s
c
h
u
l
e
 
H
a
l
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
0
0
 

E
r
w
.
 
v
.
 
b
e
w
.
 
S
a
c
h
e
n
 
d
.
 
A
n
l
a
g
e
v
e
r
m
ö
g
e
n
s
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
8
6
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
6
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
8
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
3
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
4
0
0
 

L
e
h
r
-
,
 
L
e
r
n
-
 
u
n
d
 
U
n
t
e
r
r
i
c
h
t
s
m
i
t
t
e
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
2
0
6
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
6
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
6
0
0
 

S
p
o
r
t
-
 
u
n
d
 
S
p
i
e
l
g
e
r
ä
t
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
6
 
 
 
 
 

I
n
t
e
g
r
i
e
r
t
e
 
G
e
s
a
m
t
s
c
h
u
l
e
 
H
a
l
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
4
.
0
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
2
.
0
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
2
.
0
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
2
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
P
l
a
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
2
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
7
0
0
0
 

I
n
v
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
p
r
i
v
a
t
e
 
U
n
t
e
r
n
e
h
m
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
8
.
5
7
8
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
7
8
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
3
.
8
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
3
.
8
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
6
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
9
5
0
 
 
 
 
 

S
c
h
u
l
m
e
d
i
e
n
s
t
e
l
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
2
9
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
7
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
7
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
7
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
7
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
4
0
0
 

L
e
h
r
-
,
 
L
e
r
n
-
,
 
U
n
t
e
r
r
i
c
h
t
s
m
i
t
t
e
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
9
5
1
 
 
 
 
 

S
c
h
u
l
u
m
w
e
l
t
z
e
n
t
r
u
m
 
H
a
l
l
e
 
-
 
F
r
a
n
z
i
g
m
a
r
k
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
1
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
9
5
6
 
 
 
 
 

R
a
u
m
f
l
u
g
p
l
a
n
e
t
a
r
i
u
m
 
P
e
i
ß
n
i
t
z
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
1
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
4
0
0
 

L
e
h
r
-
,
 
L
e
r
n
-
 
u
n
d
 
U
n
t
e
r
r
i
c
h
t
s
m
i
t
t
e
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
G
e
s
a
m
t
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4
0
.
2
1
7
.
4
0
0
 
 
2
4
.
7
8
2
.
0
0
0

 
 
3
.
1
7
6
.
9
0
0
 
 
 
1
.
0
3
8
.
5
0
0

 
 
6
.
6
7
2
.
1
0
0
 
 
 
4
.
0
4
0
.
6
0
0

 
1
4
.
3
7
2
.
4
0
0
 
 
1
1
.
4
5
9
.
1
0
0

 
1
0
.
3
7
8
.
5
0
0
 
 
 
4
.
9
4
2
.
1
0
0

 
 
5
.
6
1
7
.
5
0
0
 
 
 
3
.
3
0
1
.
7
0
0

539



A
b
s
c
h
n
i
t
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
G
e
s
a
m
t
a
u
f
w
a
n
d
 
 
 
 
 
 

 
 
 
b
e
r
e
i
t
g
e
s
t
e
l
l
t
 
 
 
 
 
 

 
n
o
c
h
 
b
e
r
e
i
t
z
u
s
t
e
l
l
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
u
n
d
 
 
 
 

 
B
e
z
e
i
c
h
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
-
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
G
r
u
p
p
.
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

3
 
W
i
s
s
e
n
s
c
h
a
f
t
,
 
F
o
r
s
c
h
u
n
g
,
 
K
u
l
t
u
r
p
f
l
e
g
e
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3
0
0
0
 
 
 
 
 

A
l
l
g
e
m
e
i
n
e
 
K
u
l
t
u
r
v
e
r
w
a
l
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
5
1
0
 

S
o
n
s
t
i
g
e
 
v
e
r
m
ö
g
e
n
s
w
i
r
k
s
a
m
e
 
B
e
s
c
h
a
f
f
u
n
g
e
n
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
6
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
8
0
0
 

B
ü
r
o
m
a
s
c
h
i
n
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3
2
1
0
 
 
 
 
 

S
t
a
d
t
a
r
c
h
i
v
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
1
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
2
0
0
 

A
u
s
s
t
a
t
t
u
n
g
,
 
E
i
n
r
i
c
h
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
5
5
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
9
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
5
0
0
 

B
ü
c
h
e
r
,
 
M
e
d
i
e
n
e
i
n
h
e
i
t
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
3
7
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
8
0
0
 

B
ü
r
o
m
a
s
c
h
i
n
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3
2
1
1
 
 
 
 
 

H
ä
n
d
e
l
-
H
a
u
s
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
3
 
 
 
 
 

A
u
s
b
a
u
 
d
e
s
 
r
o
m
a
n
i
s
c
h
e
n
 
G
e
w
ö
l
b
e
s
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
7
5
.
5
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
7
5
.
5
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
1
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
B
a
u
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
7
5
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
7
5
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3
2
1
2
 
 
 
 
 

H
a
l
l
e
s
c
h
e
 
M
u
s
e
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
0
0
 

E
r
w
.
 
v
.
 
b
e
w
.
 
S
a
c
h
e
n
 
d
.
 
A
n
l
a
g
e
v
e
r
m
ö
g
e
n
s
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
7
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
0
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
2
0
0
 

A
u
s
s
t
a
t
t
u
n
g
,
 
E
i
n
r
i
c
h
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
5
1
0
 

A
n
k
a
u
f
 
v
o
n
 
M
u
s
e
u
m
s
g
u
t
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
7
 
 
 
 
 

S
i
c
h
e
r
u
n
g
 
S
a
a
l
h
o
r
n
m
a
g
a
z
i
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
2
0
 

Z
u
w
.
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
-
 
S
t
a
d
t
u
m
b
a
u
 
A
u
f
w
e
r
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
6
6
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
6
6
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
1
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
B
a
u
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 

 
 
 
 
3
6
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
6
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
2
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
P
l
a
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
1
0
 
 
 
 
 

S
a
n
i
e
r
u
n
g
 
D
r
u
c
k
e
r
e
i
g
e
b
ä
u
d
e
 
S
t
a
d
t
m
u
s
e
u
m
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
3
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
K
o
n
j
u
n
k
t
u
r
p
a
k
e
t
 
I
I
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
8
0
6
.
5
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
4
6
5
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
3
4
1
.
5
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
1
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
B
a
u
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 

 
 
1
.
8
1
6
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
3
1
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
1
.
4
8
5
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
2
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
P
l
a
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
2
4
7
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
4
7
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3
2
3
0
 
 
 
 
 

Z
o
o
l
o
g
i
s
c
h
e
r
 
G
a
r
t
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
8
5
0
0
0
 

I
n
v
.
-
z
u
s
c
h
.
 
a
n
 
k
o
m
m
.
 
ö
f
f
.
-
w
i
r
t
.
 
U
n
t
e
r
n
.
 
 
 
 
 

 
 
1
.
2
7
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
5
5
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
5
5
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
5
5
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
5
5
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
5
5
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
3
 
 
 
 
 

T
o
t
e
n
k
o
p
f
a
f
f
e
n
h
a
u
s
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
8
5
0
0
0
 

I
n
v
.
-
z
u
s
c
h
.
 
a
n
 
k
o
m
m
.
 
ö
f
f
.
-
w
i
r
t
.
 
U
n
t
e
r
n
.
 
 
 
 
 

 
 
 
 
7
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
7
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
7
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

540



A
b
s
c
h
n
i
t
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
G
e
s
a
m
t
a
u
f
w
a
n
d
 
 
 
 
 
 

 
 
 
b
e
r
e
i
t
g
e
s
t
e
l
l
t
 
 
 
 
 
 

 
n
o
c
h
 
b
e
r
e
i
t
z
u
s
t
e
l
l
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
u
n
d
 
 
 
 

 
B
e
z
e
i
c
h
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
-
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
G
r
u
p
p
.
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

3
3
1
0
 
 
 
 
 

O
p
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
2
6
 
 
 
 
 

S
c
h
l
o
s
s
e
r
e
i
 
O
p
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
3
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
K
o
n
j
u
n
k
t
u
r
p
a
k
e
t
 
I
I
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
5
7
5
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
3
5
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
2
2
5
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
7
0
0
0
 

I
n
v
.
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
p
r
i
v
a
t
e
 
U
n
t
e
r
n
e
h
m
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
1
.
8
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
4
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
1
.
4
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3
3
1
8
 
 
 
 
 

T
h
e
a
t
e
r
 
u
n
d
 
K
o
n
z
e
r
t
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
8
5
0
0
0
 

I
n
v
.
-
z
u
s
c
h
.
 
a
n
 
k
o
m
m
.
 
ö
f
f
e
n
t
l
.
-
w
i
r
t
.
 
U
n
t
.
 
 
 
 

 
 
 
 
1
1
9
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
1
9
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
3
 
 
 
 
 

S
t
e
i
n
t
o
r
v
a
r
i
e
t
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
2
7
0
0
0
 

D
a
r
l
e
h
e
n
s
r
ü
c
k
f
l
ü
s
s
e
 
v
.
 
p
r
i
v
.
 
U
n
t
e
r
n
e
h
m
e
n
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
5
1
1
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
5
1
1
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3
3
2
4
 
 
 
 
 

S
t
a
d
t
s
i
n
g
e
c
h
o
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
0
0
 

E
r
w
.
 
v
.
 
b
e
w
.
 
S
a
c
h
e
n
 
d
.
 
A
n
l
a
g
e
v
e
r
m
ö
g
e
n
s
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
5
1
0
 

S
o
n
s
t
i
g
e
 
v
e
r
m
ö
g
e
n
s
w
i
r
k
s
a
m
e
 
B
e
s
c
h
a
f
f
u
n
g
e
n
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
7
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
7
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3
3
2
9
 
 
 
 
 

K
o
n
z
e
r
t
h
a
l
l
e
 
U
l
r
i
c
h
s
k
i
r
c
h
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
8
0
0
 

B
ü
r
o
m
a
s
c
h
i
n
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3
3
3
0
 
 
 
 
 

K
o
n
s
e
r
v
a
t
o
r
i
u
m
 
H
a
l
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
3
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
5
1
0
 

M
u
s
i
k
i
n
s
t
r
u
m
e
n
t
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
3
 
 
 
 
 

S
a
n
i
e
r
u
n
g
 
K
o
n
s
e
r
v
a
t
o
r
i
u
m
 
"
G
.
-
F
.
-
H
ä
n
d
e
l
"
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
3
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
K
o
n
j
u
n
k
t
u
r
p
a
k
e
t
 
I
I
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
5
8
6
.
6
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
4
4
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
4
4
2
.
6
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
1
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
B
a
u
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 

 
 
1
.
5
8
5
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
1
.
5
8
5
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
2
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
P
l
a
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
2
2
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
6
4
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
6
3
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3
5
0
0
 
 
 
 
 

V
o
l
k
s
h
o
c
h
s
c
h
u
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
4
0
0
 

L
e
h
r
-
,
 
L
e
r
n
-
 
u
n
d
 
U
n
t
e
r
r
i
c
h
t
s
m
i
t
t
e
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
8
1
0
 

H
a
r
d
w
a
r
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
3
 
 
 
 
 

K
o
m
m
.
 
B
i
l
d
u
n
g
s
z
e
n
t
r
u
m
,
 
T
e
i
l
s
a
n
i
e
r
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
3
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
K
o
n
j
u
n
k
t
u
r
p
a
k
e
t
 
I
I
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
2
.
7
3
2
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
9
6
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
9
5
6
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
6
7
9
.
8
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
1
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
B
a
u
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 

 
 
3
.
1
5
5
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
2
.
3
2
7
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
8
2
8
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
2
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
P
l
a
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
3
9
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
8
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

541



A
b
s
c
h
n
i
t
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
G
e
s
a
m
t
a
u
f
w
a
n
d
 
 
 
 
 
 

 
 
 
b
e
r
e
i
t
g
e
s
t
e
l
l
t
 
 
 
 
 
 

 
n
o
c
h
 
b
e
r
e
i
t
z
u
s
t
e
l
l
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
u
n
d
 
 
 
 

 
B
e
z
e
i
c
h
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
-
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
G
r
u
p
p
.
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

3
5
2
0
 
 
 
 
 

S
t
a
d
t
b
i
b
l
i
o
t
h
e
k
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
8
0
0
 

B
ü
r
o
m
a
s
c
h
i
n
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3
6
6
0
 
 
 
 
 

H
e
i
m
a
t
p
f
l
e
g
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
6
 
 
 
 
 

S
a
n
i
e
r
u
n
g
 
G
u
t
j
a
h
r
b
r
u
n
n
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
6
7
2
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
6
7
2
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
3
6
5
0
0
0
 

Z
u
s
c
h
ü
s
s
e
 
v
.
 
k
o
m
m
.
 
ö
f
f
.
-
w
i
r
t
.
 
U
n
t
e
r
n
.
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
6
8
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
6
8
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
4
2
0
0
0
 

U
m
b
a
u
 
u
n
d
 
V
e
r
b
e
s
s
e
r
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
8
4
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
8
4
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3
7
0
0
 
 
 
 
 

K
i
r
c
h
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
3
 
 
 
 
 

S
a
n
.
 
K
a
t
h
.
 
K
i
r
c
h
e
,
 
H
e
i
l
.
 
D
r
e
i
e
i
n
i
g
k
e
i
t
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
3
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
K
o
n
j
u
n
k
t
u
r
p
a
k
e
t
 
I
I
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
9
9
.
5
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
5
.
8
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
9
3
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
8
0
0
0
 

I
n
v
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
ü
b
r
i
g
e
n
 
B
e
r
e
i
c
h
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
G
e
s
a
m
t
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1
3
.
4
3
1
.
6
0
0
 
 
 
9
.
4
9
3
.
0
0
0

 
 
2
.
5
1
4
.
1
0
0
 
 
 
1
.
9
7
0
.
7
0
0

 
 
8
.
3
8
1
.
4
0
0
 
 
 
6
.
2
3
7
.
6
0
0

 
 
1
.
8
0
9
.
9
0
0
 
 
 
 
 
7
7
3
.
5
0
0

 
 
 
 
3
7
9
.
9
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
4
6
.
3
0
0
 
 
 
 
 
5
1
1
.
2
0
0

542



A
b
s
c
h
n
i
t
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
G
e
s
a
m
t
a
u
f
w
a
n
d
 
 
 
 
 
 

 
 
 
b
e
r
e
i
t
g
e
s
t
e
l
l
t
 
 
 
 
 
 

 
n
o
c
h
 
b
e
r
e
i
t
z
u
s
t
e
l
l
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
u
n
d
 
 
 
 

 
B
e
z
e
i
c
h
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
-
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
G
r
u
p
p
.
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

4
 
S
o
z
i
a
l
e
 
S
i
c
h
e
r
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4
0
0
0
 
 
 
 
 

A
l
l
g
e
m
e
i
n
e
 
S
o
z
i
a
l
v
e
r
w
a
l
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
0
0
 

E
r
w
.
 
v
.
 
b
e
w
.
 
S
a
c
h
e
n
 
d
.
 
A
n
l
a
g
e
v
e
r
m
ö
g
e
n
s
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
2
0
0
 

A
u
s
s
t
a
t
t
u
n
g
,
 
E
i
n
r
i
c
h
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4
0
7
0
 
 
 
 
 

V
e
r
w
a
l
t
u
n
g
 
d
e
r
 
J
u
g
e
n
d
h
i
l
f
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
0
0
 

E
r
w
.
 
v
.
 
b
e
w
.
 
S
a
c
h
e
n
 
d
.
 
A
n
l
a
g
e
v
e
r
m
ö
g
e
n
s
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
6
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
7
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
9
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
3
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
2
0
0
 

A
u
s
s
t
a
t
t
u
n
g
,
 
E
i
n
r
i
c
h
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
3
4
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
6
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
6
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
7
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
7
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
7
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
5
 
 
 
 
 

R
a
d
e
w
e
l
l
e
r
 
W
e
g
 
1
3
/
1
4
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
2
0
0
 

A
u
s
s
t
a
t
t
u
n
g
,
 
E
i
n
r
i
c
h
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
3
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
1
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
B
a
u
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 

 
 
 
 
8
8
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
4
0
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
8
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
2
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
P
l
a
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
6
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
6
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4
3
5
0
 
 
 
 
 

H
a
u
s
 
d
e
r
 
W
o
h
n
h
i
l
f
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
2
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
9
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
7
0
0
 

W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
a
u
s
s
t
a
t
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4
3
7
0
 
 
 
 
 

F
r
a
u
e
n
s
c
h
u
t
z
h
a
u
s
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
2
0
0
 

A
u
s
s
t
a
t
t
u
n
g
,
 
E
i
n
r
i
c
h
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
7
0
0
 

W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
a
u
s
s
t
a
t
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4
5
5
1
 
 
 
 
 

A
l
l
g
e
m
e
i
n
e
r
 
S
o
z
i
a
l
e
r
 
D
i
e
n
s
t
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4
5
7
0
 
 
 
 
 

A
m
t
s
p
f
l
e
g
s
c
h
a
f
t
/
V
o
r
m
u
n
d
s
c
h
a
f
t
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

543



A
b
s
c
h
n
i
t
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
G
e
s
a
m
t
a
u
f
w
a
n
d
 
 
 
 
 
 

 
 
 
b
e
r
e
i
t
g
e
s
t
e
l
l
t
 
 
 
 
 
 

 
n
o
c
h
 
b
e
r
e
i
t
z
u
s
t
e
l
l
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
u
n
d
 
 
 
 

 
B
e
z
e
i
c
h
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
-
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
G
r
u
p
p
.
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

4
6
0
9
 
 
 
 
 

J
F
E
 
G
i
m
r
i
t
z
e
r
 
D
a
m
m
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4
6
1
3
 
 
 
 
 

K
i
n
d
e
r
-
 
u
n
d
 
J
u
g
e
n
d
s
c
h
u
t
z
z
e
n
t
r
u
m
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
K
l
o
s
t
e
r
s
t
r
a
ß
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4
6
4
0
 
 
 
 
 

K
i
n
d
e
r
t
a
g
e
s
e
i
n
r
i
c
h
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
3
 
 
 
 
 

I
n
v
e
s
t
i
t
i
o
n
e
n
 
K
i
n
d
e
r
t
a
g
e
s
e
i
n
r
i
c
h
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
2
0
 

Z
u
w
.
 
v
.
 
L
a
n
d
 
-
 
S
t
a
d
t
u
m
b
a
u
 
A
u
f
w
e
r
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
4
 
 
 
 
 

S
c
h
a
f
s
c
h
w
i
n
g
e
l
w
e
g
 
5
,
 
e
h
e
m
.
S
o
z
.
 
Z
e
n
t
r
u
m
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
2
0
 

Z
u
w
.
 
v
.
 
L
a
n
d
 
-
 
S
t
a
d
t
u
m
b
a
u
 
A
u
f
w
e
r
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
9
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
9
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
1
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
B
a
u
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
2
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
2
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
8
 
 
 
 
 

K
i
t
a
 
R
e
g
g
i
o
 
(
K
l
e
i
n
e
r
 
R
a
b
e
/
S
o
n
n
e
n
k
i
n
d
e
r
)
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
3
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
K
o
n
j
u
n
k
t
u
r
p
a
k
e
t
 
I
I
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
2
.
3
2
9
.
1
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
8
3
3
.
1
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
4
9
6
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
0
0
0
 

I
n
v
.
-
z
u
s
c
h
.
 
a
n
 
k
o
m
m
.
 
ö
f
f
.
-
w
i
r
t
.
 
U
n
t
e
r
n
.
 
 
 
 
 

 
 
2
.
6
6
1
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
9
5
2
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
1
.
7
0
9
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
1
3
 
 
 
 
 

K
i
t
a
 
T
a
u
b
e
n
h
a
u
s
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
3
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
K
o
n
j
u
n
k
t
u
r
p
a
k
e
t
 
I
I
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
2
.
0
1
5
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
5
1
9
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
4
9
6
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
0
0
0
 

I
n
v
.
-
z
u
s
c
h
.
 
a
n
 
k
o
m
m
.
 
ö
f
f
.
-
w
i
r
t
.
 
U
n
t
e
r
n
.
 
 
 
 
 

 
 
2
.
3
0
3
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
5
9
3
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
1
.
7
0
9
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
1
4
 
 
 
 
 

K
i
t
a
 
K
i
n
d
e
r
p
a
r
k
 
(
F
r
e
i
e
 
T
r
ä
g
e
r
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
3
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
K
o
n
j
u
n
k
t
u
r
p
a
k
e
t
 
I
I
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
7
6
4
.
8
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
7
6
4
.
8
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
7
0
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
p
r
i
v
a
t
e
 
U
n
t
e
r
n
e
h
m
e
n
 
 
 
 
 

 
 
 
 
8
7
4
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
8
7
4
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4
7
0
0
 
 
 
 
 

F
ö
r
d
e
r
u
n
g
 
d
e
r
 
W
o
h
l
f
a
h
r
t
s
p
f
l
e
g
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
8
 
 
 
 
 

P
.
-
R
i
e
b
e
c
k
-
S
t
i
f
t
u
n
g
,
 
A
u
s
b
a
u
 
D
a
c
h
g
e
s
c
h
o
s
s
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
2
5
0
0
0
 

D
a
r
l
.
-
r
ü
c
k
f
l
.
 
k
o
m
m
.
 
ö
f
f
.
-
w
i
r
t
.
 
U
n
t
e
r
n
.
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
5
1
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
1
0
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
1
0
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
1
0
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
1
0
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
1
0
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
1
2
 
 
 
 
 

P
a
u
l
-
R
i
e
b
e
c
k
-
S
t
i
f
t
u
n
g
,
 
A
k
a
z
i
e
n
h
o
f
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
2
5
0
0
0
 

D
a
r
l
.
-
r
ü
c
k
f
l
.
 
k
o
m
m
.
 
ö
f
f
.
-
w
i
r
t
.
 
U
n
t
e
r
n
.
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
9
3
.
5
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
5
8
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
5
8
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
5
8
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
5
8
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
5
8
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
2
2
 
 
 
 
 

P
a
u
l
-
R
i
e
b
e
c
k
-
S
t
i
f
t
u
n
g
,
 
R
ö
p
z
i
g
e
r
 
S
t
r
a
ß
e
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
2
5
0
0
0
 

D
a
r
l
.
-
r
ü
c
k
f
l
.
 
k
o
m
m
.
 
ö
f
f
.
-
w
i
r
t
.
 
U
n
t
e
r
n
.
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
1
3
.
5
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
2
2
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
2
2
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
2
2
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
2
2
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
2
2
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
G
e
s
a
m
t
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
7
.
0
7
0
.
4
0
0
 
 
 
5
.
5
7
8
.
7
0
0

 
 
2
.
9
4
1
.
1
0
0
 
 
 
2
.
2
2
0
.
3
0
0

 
 
3
.
8
5
4
.
9
0
0
 
 
 
3
.
0
8
3
.
6
0
0

 
 
 
 
2
2
9
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
9
1
.
6
0
0

 
 
 
 
 
2
4
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
9
1
.
6
0
0

 
 
 
 
 
1
9
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
9
1
.
6
0
0

544



A
b
s
c
h
n
i
t
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
G
e
s
a
m
t
a
u
f
w
a
n
d
 
 
 
 
 
 

 
 
 
b
e
r
e
i
t
g
e
s
t
e
l
l
t
 
 
 
 
 
 

 
n
o
c
h
 
b
e
r
e
i
t
z
u
s
t
e
l
l
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
u
n
d
 
 
 
 

 
B
e
z
e
i
c
h
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
-
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
G
r
u
p
p
.
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

5
 
G
e
s
u
n
d
h
e
i
t
,
 
S
p
o
r
t
,
 
E
r
h
o
l
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5
0
1
0
 
 
 
 
 

G
e
s
u
n
d
h
e
i
t
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
0
0
 

E
r
w
.
 
v
.
 
b
e
w
.
 
S
a
c
h
e
n
 
d
.
 
A
n
l
a
g
e
v
e
r
m
ö
g
e
n
s
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
7
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
1
0
0
 

G
e
r
ä
t
e
,
 
M
a
s
c
h
i
n
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
2
0
0
 

A
u
s
s
t
a
t
t
u
n
g
,
 
E
i
n
r
i
c
h
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5
1
0
0
 
 
 
 
 

K
r
a
n
k
e
n
h
ä
u
s
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
8
1
0
0
0
 

K
r
a
n
k
e
n
h
a
u
s
u
m
l
a
g
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
6
.
6
4
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
1
.
5
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
1
.
2
3
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
1
.
3
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
1
.
3
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
1
.
3
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5
4
0
4
 
 
 
 
 

S
o
z
i
a
l
p
s
y
c
h
i
a
t
r
i
s
c
h
e
r
 
D
i
e
n
s
t
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
0
0
 

E
r
w
.
 
v
.
 
b
e
w
.
 
S
a
c
h
e
n
 
d
.
 
A
n
l
a
g
e
v
e
r
m
ö
g
e
n
s
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
0
1
0
 

G
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
1
0
0
 

G
e
r
ä
t
e
,
 
M
a
s
c
h
i
n
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5
5
0
0
 
 
 
 
 

S
p
o
r
t
f
ö
r
d
e
r
u
n
g
/
S
p
o
r
t
v
e
r
w
a
l
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
1
0
0
 

G
e
r
ä
t
e
,
 
M
a
s
c
h
i
n
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
2
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
8
0
0
0
 

I
n
v
e
s
t
i
t
i
o
n
s
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
ü
b
r
i
g
e
n
 
B
e
r
e
i
c
h
 
 
 
 
 

 
 
 
 
5
9
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
8
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
8
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
8
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5
6
0
0
 
 
 
 
 

K
u
r
t
-
W
a
b
b
e
l
-
S
t
a
d
i
o
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
1
0
0
 

G
e
r
ä
t
e
,
 
M
a
s
c
h
i
n
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
3
 
 
 
 
 

K
u
r
t
-
W
a
b
b
e
l
-
S
t
a
d
i
o
n
,
 
E
r
s
a
t
z
n
e
u
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
4
0
0
0
0
 

V
e
r
ä
u
ß
e
r
u
n
g
 
v
.
 
G
e
b
ä
u
d
e
n
 
u
.
 
G
r
u
n
d
s
t
ü
c
k
e
n
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
1
0
.
5
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
7
2
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
3
.
3
6
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
3
.
6
6
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
2
.
7
6
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
6
.
0
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
3
.
0
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
3
.
0
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
4
1
0
0
0
 

N
e
u
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1
5
.
5
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
5
.
9
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
7
.
1
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
2
.
4
9
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
4
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
2
.
0
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
1
.
2
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
5
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5
6
0
2
 
 
 
 
 

S
p
o
r
t
z
e
n
t
r
u
m
 
R
o
b
e
r
t
-
K
o
c
h
-
S
t
r
a
ß
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
8
0
0
0
 

Z
u
s
c
h
ü
s
s
e
 
v
o
m
 
ü
b
r
i
g
e
n
 
B
e
r
e
i
c
h
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
2
0
.
8
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
1
0
.
4
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
1
0
.
4
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
1
0
0
 

G
e
r
ä
t
e
,
 
M
a
s
c
h
i
n
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
4
8
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
2
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
7
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
7
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
6
0
0
 

S
p
o
r
t
-
 
u
n
d
 
S
p
i
e
l
g
e
r
ä
t
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
6
3
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
3
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
0
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

545



A
b
s
c
h
n
i
t
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
G
e
s
a
m
t
a
u
f
w
a
n
d
 
 
 
 
 
 

 
 
 
b
e
r
e
i
t
g
e
s
t
e
l
l
t
 
 
 
 
 
 

 
n
o
c
h
 
b
e
r
e
i
t
z
u
s
t
e
l
l
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
u
n
d
 
 
 
 

 
B
e
z
e
i
c
h
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
-
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
G
r
u
p
p
.
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
0
0
3
 
 
 
 
 

G
r
u
n
d
s
a
n
.
 
L
e
i
c
h
t
a
t
h
l
e
t
i
k
a
u
ß
e
n
a
n
l
.
,
 
2
.
 
B
A
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
0
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
B
u
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
7
6
5
.
6
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
7
6
5
.
6
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
2
7
6
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
2
7
6
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
4
2
0
0
0
 

U
m
b
a
u
 
u
n
d
 
V
e
r
b
e
s
s
e
r
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
2
.
2
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
2
.
2
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
4
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
3
5
2
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
5
2
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
1
3
 
 
 
 
 

S
p
o
r
t
a
n
l
a
g
e
 
R
.
 
K
o
c
h
 
S
t
r
.
 
-
 
S
c
h
u
l
s
t
a
n
d
o
r
t
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
3
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
K
o
n
j
u
n
k
t
u
r
p
a
k
e
t
 
I
I
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
6
0
1
.
1
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
3
5
8
.
8
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
2
4
2
.
3
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
4
2
0
0
0
 

U
m
b
a
u
 
u
n
d
 
V
e
r
b
e
s
s
e
r
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
1
.
6
4
3
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
1
.
3
9
3
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
4
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
8
6
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
6
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
6
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5
6
0
3
 
 
 
 
 

S
p
o
r
t
k
o
m
p
l
e
x
 
B
r
a
n
d
b
e
r
g
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
8
0
0
0
 

Z
u
s
c
h
ü
s
s
e
 
v
o
m
 
ü
b
r
i
g
e
n
 
B
e
r
e
i
c
h
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
6
.
6
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
3
.
3
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
3
.
3
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
1
0
0
 

G
e
r
ä
t
e
,
 
M
a
s
c
h
i
n
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
7
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
7
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
6
0
0
 

S
p
o
r
t
-
 
u
n
d
 
S
p
i
e
l
g
e
r
ä
t
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
2
5
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
6
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
9
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5
6
0
4
 
 
 
 
 

S
p
o
r
t
k
o
m
p
l
e
x
 
S
p
o
r
t
h
a
l
l
e
 
B
u
r
g
s
t
r
a
ß
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
0
0
 

E
r
w
.
 
v
.
 
b
e
w
.
 
S
a
c
h
e
n
 
d
.
 
A
n
l
a
g
e
v
e
r
m
ö
g
e
n
s
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
7
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
7
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
6
0
0
 

S
p
o
r
t
-
 
u
n
d
 
S
p
i
e
l
g
e
r
ä
t
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5
6
0
5
 
 
 
 
 

S
p
o
r
t
k
o
m
p
l
e
x
 
N
e
u
s
t
a
d
t
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
8
0
0
0
 

Z
u
s
c
h
ü
s
s
e
 
v
o
m
 
ü
b
r
i
g
e
n
 
B
e
r
e
i
c
h
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
1
0
0
 

G
e
r
ä
t
e
,
 
M
a
s
c
h
i
n
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
7
2
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
4
6
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
6
0
0
 

S
p
o
r
t
-
 
u
n
d
 
S
p
i
e
l
g
e
r
ä
t
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
5
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
4
 
 
 
 
 

T
r
o
c
k
e
n
s
p
r
u
n
g
h
a
l
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
0
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
B
u
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
8
7
.
4
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
7
8
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
9
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
4
6
.
4
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
4
6
.
4
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
4
2
0
0
0
 

U
m
b
a
u
 
u
n
d
 
V
e
r
b
e
s
s
e
r
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
3
7
6
.
9
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
3
2
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
4
4
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
4
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
5
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
1
0
 
 
 
 
 

H
o
c
h
h
a
l
l
e
 
R
h
y
t
h
.
 
S
p
o
r
t
g
y
m
n
.
,
 
B
e
l
e
u
c
h
t
u
n
g
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
0
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
B
u
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
3
7
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
1
8
.
6
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
1
8
.
6
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
6
2
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
3
1
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
3
1
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
4
2
0
0
0
 

U
m
b
a
u
 
u
n
d
 
V
e
r
b
e
s
s
e
r
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
5
6
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
6
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
4
5
0
0
0
 

T
e
c
h
n
i
s
c
h
e
 
A
n
l
a
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
5
6
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
6
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
1
3
 
 
 
 
 

S
a
n
i
e
r
u
n
g
 
S
t
a
d
i
o
n
 
N
e
u
s
t
a
d
t
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
3
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
K
o
n
j
u
n
k
t
u
r
p
a
k
e
t
 
I
I
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
9
2
5
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
6
4
1
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
2
8
3
.
3
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
4
2
0
0
0
 

U
m
b
a
u
 
u
n
d
 
V
e
r
b
e
s
s
e
r
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
1
.
9
3
6
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
5
1
3
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
1
.
4
2
2
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
4
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
2
6
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
4
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
1
4
 
 
 
 
 

S
t
a
d
i
o
n
 
N
e
u
s
t
a
d
t
 
(
K
u
n
s
t
r
a
s
e
n
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
1
1
0
 

Z
u
w
.
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
-
 
S
o
z
.
 
S
t
a
d
t
 
N
e
u
s
t
a
d
t
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
7
8
.
9
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
7
8
.
9
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
2
0
0
0
 

U
m
b
a
u
 
u
n
d
 
V
e
r
b
e
s
s
e
r
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
3
7
8
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
7
8
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

546



A
b
s
c
h
n
i
t
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
G
e
s
a
m
t
a
u
f
w
a
n
d
 
 
 
 
 
 

 
 
 
b
e
r
e
i
t
g
e
s
t
e
l
l
t
 
 
 
 
 
 

 
n
o
c
h
 
b
e
r
e
i
t
z
u
s
t
e
l
l
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
u
n
d
 
 
 
 

 
B
e
z
e
i
c
h
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
-
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
G
r
u
p
p
.
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

5
6
0
6
 
 
 
 
 

S
p
o
r
t
h
a
l
l
e
 
B
r
a
n
d
b
e
r
g
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
0
0
 

E
r
w
.
 
v
.
 
b
e
w
.
 
S
a
c
h
e
n
 
d
.
 
A
n
l
a
g
e
v
e
r
m
ö
g
e
n
s
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
7
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
7
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
0
1
0
 

G
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
1
0
0
 

G
e
r
ä
t
e
,
 
M
a
s
c
h
i
n
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
9
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
6
0
0
 

S
p
o
r
t
-
 
u
n
d
 
S
p
i
e
l
g
e
r
ä
t
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
7
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
4
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5
6
2
0
 
 
 
 
 

S
p
o
r
t
a
n
l
a
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
1
0
0
 

G
e
r
ä
t
e
,
 
M
a
s
c
h
i
n
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
6
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
6
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
6
0
0
 

S
p
o
r
t
-
 
u
n
d
 
S
p
i
e
l
g
e
r
ä
t
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
5
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5
6
4
0
 
 
 
 
 

S
t
ü
t
z
p
u
n
k
t
 
R
u
d
e
r
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
1
0
0
 

G
e
r
ä
t
e
,
 
M
a
s
c
h
i
n
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
4
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5
7
0
0
 
 
 
 
 

H
a
l
l
e
n
b
ä
d
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
8
0
0
0
 

Z
u
s
c
h
ü
s
s
e
 
v
o
m
 
ü
b
r
i
g
e
n
 
B
e
r
e
i
c
h
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
1
3
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
6
.
6
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
6
.
6
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
0
0
0
 

E
r
w
.
 
v
.
 
b
e
w
.
 
S
a
c
h
e
n
 
d
.
 
A
n
l
a
g
e
v
e
r
m
ö
g
e
n
s
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
6
0
0
 

S
p
o
r
t
-
 
u
n
d
 
S
p
i
e
l
g
e
r
ä
t
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
3
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
6
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
6
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
0
0
0
 

I
n
v
.
-
z
u
s
c
h
.
 
a
n
 
k
o
m
m
.
 
ö
f
f
.
-
w
i
r
t
.
 
U
n
t
e
r
n
.
 
 
 
 
 

 
 
1
.
4
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
1
3
 
 
 
 
 

S
c
h
w
i
m
m
h
a
l
l
e
 
R
.
-
K
o
c
h
-
S
t
r
.
,
 
E
r
s
a
t
z
n
e
u
b
a
u
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
0
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
B
u
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
2
.
4
8
3
.
9
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
3
9
7
.
9
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
8
8
6
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
2
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
8
.
7
5
4
.
6
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
4
1
7
.
6
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
3
.
5
7
8
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
3
.
7
5
8
.
8
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
4
1
0
0
0
 

N
e
u
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1
2
.
0
1
9
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
1
.
7
9
9
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
4
.
9
4
0
.
9
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
5
.
2
7
9
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
4
4
0
0
0
 

A
u
ß
e
n
a
n
l
a
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
4
0
7
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
1
0
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
9
7
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
4
6
0
0
0
 

B
a
u
f
r
e
i
m
a
c
h
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
4
0
3
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
1
7
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
5
0
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
3
5
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
4
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
6
4
3
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
6
4
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
4
1
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
3
7
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5
7
1
0
 
 
 
 
 

F
r
e
i
b
ä
d
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
0
0
 

E
r
w
.
 
v
.
 
b
e
w
.
 
S
a
c
h
e
n
 
d
.
 
A
n
l
a
g
e
v
e
r
m
ö
g
e
n
s
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5
8
1
0
 
 
 
 
 

Ö
f
f
e
n
t
l
i
c
h
e
 
A
n
l
a
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
8
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
6
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
6
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
6
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
6
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
6
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
1
0
0
 

G
e
r
ä
t
e
,
 
M
a
s
c
h
i
n
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
2
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
4
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
2
0
0
 

A
u
s
s
t
a
t
t
u
n
g
,
 
E
i
n
r
i
c
h
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
7
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
3
0
0
 

F
a
h
r
z
e
u
g
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
8
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
4
6
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
8
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
8
0
0
 

B
ü
r
o
m
a
s
c
h
i
n
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

547



A
b
s
c
h
n
i
t
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
G
e
s
a
m
t
a
u
f
w
a
n
d
 
 
 
 
 
 

 
 
 
b
e
r
e
i
t
g
e
s
t
e
l
l
t
 
 
 
 
 
 

 
n
o
c
h
 
b
e
r
e
i
t
z
u
s
t
e
l
l
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
u
n
d
 
 
 
 

 
B
e
z
e
i
c
h
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
-
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
G
r
u
p
p
.
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
0
1
9
 
 
 
 
 

S
t
a
d
t
p
a
r
k
 
M
a
g
d
e
b
u
r
g
e
r
 
S
t
r
a
ß
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
2
0
 

Z
u
w
.
 
v
.
 
L
a
n
d
 
-
 
S
t
a
d
t
u
m
b
a
u
 
A
u
f
w
e
r
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
0
8
.
3
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
8
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
0
0
.
1
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
2
8
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
2
0
0
0
 

U
m
b
a
u
 
u
n
d
 
V
e
r
b
e
s
s
e
r
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
3
1
2
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
5
0
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
4
2
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
2
0
 
 
 
 
 

F
r
a
n
c
k
e
s
c
h
e
 
G
ä
r
t
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
2
0
 

Z
u
w
.
 
v
.
 
L
a
n
d
 
-
 
S
t
a
d
t
u
m
b
a
u
 
A
u
f
w
e
r
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
7
7
.
9
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
7
7
.
9
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
3
6
1
0
2
2
 

Z
u
w
.
 
v
o
n
 
d
e
r
 
E
U
 
-
 
S
t
a
d
t
u
m
b
a
u
 
A
u
f
w
e
r
t
u
n
g
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
6
1
.
4
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
6
1
.
4
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
2
0
0
0
 

U
m
b
a
u
 
u
n
d
 
V
e
r
b
e
s
s
e
r
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
2
4
5
.
9
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
4
5
.
9
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
8
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
8
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
2
1
 
 
 
 
 

F
r
e
i
f
l
ä
c
h
e
n
g
e
s
t
a
l
t
u
n
g
 
S
a
l
i
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
2
0
 

Z
u
w
.
 
v
.
 
L
a
n
d
 
-
 
S
t
a
d
t
u
m
b
a
u
 
A
u
f
w
e
r
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
7
9
.
6
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
5
9
.
9
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
1
9
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
3
6
1
0
2
2
 

Z
u
w
.
 
v
o
n
 
d
e
r
 
E
U
 
-
 
S
t
a
d
t
u
m
b
a
u
 
A
u
f
w
e
r
t
u
n
g
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
5
7
9
.
1
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
3
3
1
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
4
7
.
9
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
2
0
0
0
 

U
m
b
a
u
 
u
n
d
 
V
e
r
b
e
s
s
e
r
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
1
.
2
1
4
.
9
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
7
4
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
4
7
4
.
9
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
6
4
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
3
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
2
2
 
 
 
 
 

F
r
e
i
f
l
ä
c
h
e
n
g
e
s
t
a
l
t
u
n
g
 
O
l
e
a
n
d
e
r
w
e
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
2
0
 

Z
u
w
.
 
v
.
 
L
a
n
d
 
-
 
S
t
a
d
t
u
m
b
a
u
 
A
u
f
w
e
r
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
2
5
.
5
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
2
5
.
5
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
3
6
1
0
2
2
 

Z
u
w
.
 
v
o
n
 
d
e
r
 
E
U
 
-
 
S
t
a
d
t
u
m
b
a
u
 
A
u
f
w
e
r
t
u
n
g
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
5
2
.
9
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
5
2
.
9
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
2
0
0
0
 

U
m
b
a
u
 
u
n
d
 
V
e
r
b
e
s
s
e
r
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
0
3
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
0
3
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
3
1
 
 
 
 
 

Z
i
e
g
e
l
w
i
e
s
e
,
 
F
o
n
t
ä
n
e
 
(
W
a
s
s
e
r
s
p
i
e
l
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
8
1
0
0
 

S
p
e
n
d
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
4
5
0
0
0
 

T
e
c
h
n
i
s
c
h
e
 
A
n
l
a
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
3
4
 
 
 
 
 

N
a
c
h
n
u
t
z
u
n
g
 
S
p
o
r
t
a
c
h
s
e
 
M
u
l
d
e
s
t
r
a
ß
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
1
1
0
 

Z
u
w
.
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
-
 
S
o
z
.
 
S
t
a
d
t
 
N
e
u
s
t
a
d
t
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
4
0
4
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
4
2
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
3
6
2
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
2
0
0
0
 

U
m
b
a
u
 
u
n
d
 
V
e
r
b
e
s
s
e
r
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
5
4
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
5
4
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
6
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
6
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
3
5
 
 
 
 
 

G
e
n
e
r
a
t
i
o
n
s
p
a
r
k
 
T
a
l
l
i
n
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
2
0
 

Z
u
w
.
 
v
.
 
L
a
n
d
 
-
 
S
t
a
d
t
u
m
b
a
u
 
A
u
f
w
e
r
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
3
1
7
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
6
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
1
1
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
4
6
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
2
0
0
0
 

U
m
b
a
u
 
u
n
d
 
V
e
r
b
e
s
s
e
r
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
4
5
9
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
9
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
6
9
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
7
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
7
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
3
6
 
 
 
 
 

F
r
e
i
f
l
ä
c
h
e
 
"
A
m
 
M
e
e
r
e
s
b
r
u
n
n
e
n
"
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
1
1
0
 

Z
u
w
.
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
-
 
S
o
z
.
 
S
t
a
d
t
 
N
e
u
s
t
a
d
t
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
2
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
3
4
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
8
5
.
3
0
0

 
 
9
5
2
0
0
0
 

U
m
b
a
u
 
u
n
d
 
V
e
r
b
e
s
s
e
r
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
2
7
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
7
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
5
2
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
2
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
3
7
 
 
 
 
 

S
p
i
e
l
p
l
a
t
z
 
B
r
e
i
t
e
n
f
e
l
d
e
r
 
S
t
r
a
ß
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
2
0
 

Z
u
w
.
 
v
.
 
L
a
n
d
 
-
 
S
t
a
d
t
u
m
b
a
u
 
A
u
f
w
e
r
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
8
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
8
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
2
0
0
0
 

U
m
b
a
u
 
u
n
d
 
V
e
r
b
e
s
s
e
r
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
3
8
 
 
 
 
 

V
e
r
n
e
t
z
u
n
g
 
N
e
u
s
t
a
d
t
 
m
i
t
 
O
T
 
N
i
e
t
l
e
b
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
2
0
 

Z
u
w
.
 
v
.
 
L
a
n
d
 
-
 
S
t
a
d
t
u
m
b
a
u
 
A
u
f
w
e
r
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
2
6
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
2
6
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
2
0
0
0
 

U
m
b
a
u
 
u
n
d
 
V
e
r
b
e
s
s
e
r
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
3
9
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
9
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
4
1
 
 
 
 
 

T
h
a
l
i
a
 
W
i
e
s
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
2
0
 

Z
u
w
.
 
v
.
 
L
a
n
d
 
-
 
S
t
a
d
t
u
m
b
a
u
 
A
u
f
w
e
r
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
8
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
1
9
.
8
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
6
0
.
2
0
0

 
 
9
5
2
0
0
0
 

U
m
b
a
u
 
u
n
d
 
V
e
r
b
e
s
s
e
r
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
2
4
0
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
4
0
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
2
9
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
9
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

548



A
b
s
c
h
n
i
t
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
G
e
s
a
m
t
a
u
f
w
a
n
d
 
 
 
 
 
 

 
 
 
b
e
r
e
i
t
g
e
s
t
e
l
l
t
 
 
 
 
 
 

 
n
o
c
h
 
b
e
r
e
i
t
z
u
s
t
e
l
l
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
u
n
d
 
 
 
 

 
B
e
z
e
i
c
h
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
-
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
G
r
u
p
p
.
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
0
4
2
 
 
 
 
 

W
e
g
e
a
n
b
i
n
d
.
 
P
a
s
s
e
n
d
o
r
f
e
r
 
S
c
h
l
ö
s
s
c
h
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
1
1
0
 

Z
u
w
.
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
-
 
S
o
z
.
 
S
t
a
d
t
 
N
e
u
s
t
a
d
t
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
9
3
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
1
3
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
4
0
.
9
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
3
9
.
1
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
2
0
0
0
 

U
m
b
a
u
 
u
n
d
 
V
e
r
b
e
s
s
e
r
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
6
1
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
8
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
9
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
9
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
4
5
 
 
 
 
 

S
p
i
e
l
p
l
a
t
z
 
G
l
a
u
c
h
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
2
0
 

Z
u
w
.
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
-
 
S
t
a
d
t
u
m
b
a
u
 
A
u
f
w
e
r
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0

 
 
9
5
2
0
0
0
 

U
m
b
a
u
 
u
n
d
 
V
e
r
b
e
s
s
e
r
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
4
8
 
 
 
 
 

A
u
f
w
e
r
t
u
n
g
 
F
o
r
s
t
e
r
s
t
r
a
ß
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
2
0
 

Z
u
w
.
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
-
 
S
t
a
d
t
u
m
b
a
u
 
A
u
f
w
e
r
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
6
4
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
2
6
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
3
7
.
3
0
0

 
 
9
5
2
0
0
0
 

U
m
b
a
u
 
u
n
d
 
V
e
r
b
e
s
s
e
r
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
3
5
6
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
5
6
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
5
0
 
 
 
 
 

F
r
e
i
f
l
ä
c
h
e
 
a
m
 
 
F
r
a
u
e
n
b
r
u
n
n
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
2
0
 

Z
u
w
.
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
-
 
S
t
a
d
t
u
m
b
a
u
 
A
u
f
w
e
r
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
2
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
2
0
.
0
0
0

 
 
9
5
2
0
0
0
 

U
m
b
a
u
 
u
n
d
 
V
e
r
b
e
s
s
e
r
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
8
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
8
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1
2
4
 
 
 
 
 

E
r
s
a
t
z
p
f
l
a
n
z
u
n
g
 
B
ä
u
m
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
5
2
0
0
0
 

U
m
b
a
u
 
u
n
d
 
V
e
r
b
e
s
s
e
r
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
3
0
4
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
8
7
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
6
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
G
e
s
a
m
t
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
5
2
.
9
7
7
.
6
0
0
 
 
3
7
.
2
0
2
.
1
0
0

 
 
8
.
6
9
3
.
1
0
0
 
 
 
4
.
9
3
7
.
3
0
0

 
1
7
.
9
9
1
.
1
0
0
 
 
1
4
.
2
4
4
.
2
0
0

 
1
8
.
6
0
2
.
9
0
0
 
 
1
4
.
3
3
7
.
5
0
0

 
 
4
.
5
7
8
.
7
0
0
 
 
 
2
.
8
8
0
.
3
0
0

 
 
3
.
1
1
1
.
8
0
0
 
 
 
 
 
8
0
2
.
8
0
0

549



A
b
s
c
h
n
i
t
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
G
e
s
a
m
t
a
u
f
w
a
n
d
 
 
 
 
 
 

 
 
 
b
e
r
e
i
t
g
e
s
t
e
l
l
t
 
 
 
 
 
 

 
n
o
c
h
 
b
e
r
e
i
t
z
u
s
t
e
l
l
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
u
n
d
 
 
 
 

 
B
e
z
e
i
c
h
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
-
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
G
r
u
p
p
.
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

6
 
B
a
u
-
 
u
n
d
 
W
o
h
n
u
n
g
s
w
e
s
e
n
,
 
V
e
r
k
e
h
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6
1
0
0
 
 
 
 
 

S
t
a
d
t
p
l
a
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
2
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
4
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
4
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
4
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
4
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
4
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
1
0
0
 

G
e
r
ä
t
e
,
 
M
a
s
c
h
i
n
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
2
0
0
 

A
u
s
s
t
a
t
t
u
n
g
,
 
E
i
n
r
i
c
h
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6
1
1
0
 
 
 
 
 

V
e
r
m
e
s
s
u
n
g
 
u
n
d
 
G
e
o
d
a
t
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
1
0
0
 

G
e
r
ä
t
e
,
 
M
a
s
c
h
i
n
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
6
3
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
3
0
0
 

F
a
h
r
z
e
u
g
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
7
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
7
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6
1
3
0
 
 
 
 
 

B
a
u
o
r
d
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
9
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
7
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
2
0
0
 

A
u
s
s
t
a
t
t
u
n
g
,
 
E
i
n
r
i
c
h
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
3
0
0
 

F
a
h
r
z
e
u
g
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
8
0
0
 

B
ü
r
o
m
a
s
c
h
i
n
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
7
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6
1
5
0
 
 
 
 
 

S
t
a
d
t
s
a
n
i
e
r
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
2
0
0
 

A
u
s
s
t
a
t
t
u
n
g
,
 
E
i
n
r
i
c
h
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
3
 
 
 
 
 

F
ö
r
m
l
.
 
S
a
n
.
-
g
e
b
i
e
t
 
H
i
s
t
o
r
.
 
A
l
t
s
t
a
d
t
k
e
r
n
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
2
7
0
0
0
 

D
a
r
l
e
h
e
n
s
r
ü
c
k
f
l
ü
s
s
e
 
v
.
 
p
r
i
v
.
 
U
n
t
e
r
n
.
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
1
0
.
8
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
3
.
6
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
3
.
6
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
3
.
6
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
3
4
0
0
0
0
 

V
e
r
ä
u
ß
e
r
u
n
g
 
v
.
 
G
e
b
ä
u
d
e
n
 
u
n
d
 
G
r
u
n
d
s
t
ü
c
k
e
n
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
1
2
7
.
5
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
8
1
5
.
8
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
7
4
.
3
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
1
8
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
1
8
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
3
6
1
5
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
-
 
S
t
a
d
t
s
a
n
i
e
r
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
3
.
4
8
3
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
9
0
9
.
3
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
4
8
1
.
1
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
6
9
7
.
6
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
6
9
7
.
6
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
6
9
7
.
6
0
0

 
 
9
4
2
0
0
0
 

U
m
b
a
u
 
u
n
d
 
V
e
r
b
e
s
s
e
r
u
n
g
 
-
 
H
o
c
h
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
7
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
7
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
4
5
0
0
0
 

T
e
c
h
n
i
s
c
h
e
 
A
n
l
a
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
3
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
.
0
5
5
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
2
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
8
3
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
5
3
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
7
0
7
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
7
5
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
-
 
T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
5
0
8
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
2
3
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
8
3
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
8
9
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
7
7
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
7
0
0
0
 

I
n
v
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
p
r
i
v
a
t
e
 
U
n
t
e
r
n
e
h
m
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
2
.
8
6
4
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
1
.
5
7
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
5
0
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
4
8
8
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
7
3
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
7
6
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
4
 
 
 
 
 

G
e
b
i
e
t
 
G
r
o
ß
e
 
M
ä
r
k
e
r
s
t
r
a
ß
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
4
0
0
0
0
 

V
e
r
ä
u
ß
e
r
u
n
g
 
v
.
 
G
e
b
ä
u
d
e
n
 
u
n
d
 
G
r
u
n
d
s
t
ü
c
k
e
n
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
4
5
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
4
5
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
3
6
1
6
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
-
 
D
e
n
k
m
a
l
s
c
h
u
t
z
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
9
.
5
3
9
.
3
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
8
3
2
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
2
.
5
4
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
2
.
4
4
7
.
3
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
3
2
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
4
0
0
.
0
0
0

 
 
3
6
6
0
0
0
 

Z
u
s
c
h
ü
s
s
e
 
v
.
 
ö
f
f
e
n
t
l
.
-
 
w
i
r
t
s
c
h
.
 
U
n
t
e
r
n
.
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
2
.
3
0
6
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
5
4
5
.
1
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
7
6
1
.
6
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
4
2
0
0
0
 

U
m
b
a
u
 
u
n
d
 
V
e
r
b
e
s
s
e
r
u
n
g
 
-
 
H
o
c
h
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
8
.
2
8
9
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
1
.
2
2
4
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
3
.
9
8
6
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
2
.
8
7
9
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
2
0
0
0
 

U
m
b
a
u
 
u
n
d
 
V
e
r
b
e
s
s
e
r
u
n
g
 
-
 
T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
9
5
.
9
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
9
5
.
9
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
-
 
T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
9
3
6
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
4
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
5
9
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
8
7
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
8
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
1
0
0
 

I
n
v
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
k
o
m
m
.
 
U
n
t
e
r
n
.
 
-
 
B
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
2
.
7
9
2
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
9
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
9
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
4
3
1
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
7
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
1
.
0
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
2
0
0
 

I
n
v
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
k
o
m
m
.
 
U
n
t
e
r
n
.
 
-
 
P
l
a
n
u
n
g
 
 
 
 

 
 
 
 
1
7
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
7
0
0
0
 

I
n
v
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
p
r
i
v
a
t
e
 
U
n
t
e
r
n
e
h
m
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
2
.
0
6
0
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
8
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
3
0
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
4
2
5
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
6
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
7
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

550



A
b
s
c
h
n
i
t
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
G
e
s
a
m
t
a
u
f
w
a
n
d
 
 
 
 
 
 

 
 
 
b
e
r
e
i
t
g
e
s
t
e
l
l
t
 
 
 
 
 
 

 
n
o
c
h
 
b
e
r
e
i
t
z
u
s
t
e
l
l
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
u
n
d
 
 
 
 

 
B
e
z
e
i
c
h
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
-
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
G
r
u
p
p
.
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
0
0
5
 
 
 
 
 

E
n
t
w
i
c
k
l
u
n
g
s
g
e
b
i
e
t
 
H
e
i
d
e
-
S
ü
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
4
0
0
0
0
 

V
e
r
ä
u
ß
e
r
u
n
g
 
v
.
 
G
e
b
ä
u
d
e
n
 
u
n
d
 
G
r
u
n
d
s
t
ü
c
k
e
n
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
1
0
.
0
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
2
.
0
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
2
.
0
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
2
.
0
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
2
.
0
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
2
.
0
0
0
.
0
0
0

 
 
3
5
2
1
0
0
 

A
b
l
ö
s
e
b
e
i
t
r
ä
g
e
,
 
A
u
s
g
l
e
i
c
h
s
b
e
i
t
r
ä
g
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
4
4
4
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
4
4
4
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
3
.
0
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
6
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
6
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
6
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
6
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
6
0
0
.
0
0
0

 
 
3
6
1
0
1
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
.
 
L
a
n
d
 
-
 
A
l
t
l
a
s
t
e
n
s
a
n
i
e
r
u
n
g
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
1
0
.
3
5
7
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
2
.
0
7
1
.
4
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
2
.
0
7
1
.
4
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
2
.
0
7
1
.
4
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
2
.
0
7
1
.
4
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
2
.
0
7
1
.
4
0
0

 
 
9
3
2
0
0
0
 

E
r
w
e
r
b
 
v
o
n
 
G
e
b
ä
u
d
e
n
 
u
n
d
 
G
r
u
n
d
s
t
ü
c
k
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1
0
.
3
5
7
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
2
.
0
7
1
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
2
.
0
7
1
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
2
.
0
7
1
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
2
.
0
7
1
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
2
.
0
7
1
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
4
0
0
0
0
 

B
a
u
m
a
ß
n
a
h
m
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1
3
.
4
4
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
3
.
0
4
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
2
.
6
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
2
.
6
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
2
.
6
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
2
.
6
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
6
 
 
 
 
 

U
r
b
a
n
 
2
1
,
 
S
o
z
i
a
l
e
 
S
t
a
d
t
 
N
e
u
s
t
a
d
t
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
7
 
 
 
 
 

A
l
t
i
n
d
u
s
t
r
i
e
s
t
a
n
d
o
r
t
e
 
M
e
r
s
e
b
u
r
g
e
r
 
S
t
r
a
ß
e
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
4
0
0
0
0
 

V
e
r
ä
u
ß
e
r
u
n
g
 
v
.
 
G
e
b
ä
u
d
e
n
 
u
n
d
 
G
r
u
n
d
s
t
ü
c
k
e
n
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
3
6
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
3
6
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
3
6
1
7
0
1
 

Z
u
w
.
 
v
.
 
L
a
n
d
 
-
 
A
l
t
i
n
d
u
s
t
r
i
e
s
t
a
n
d
o
r
t
e
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
4
.
0
1
1
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
8
3
4
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
5
6
3
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
4
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
4
8
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
7
3
3
.
3
0
0

 
 
3
6
8
1
0
0
 

S
p
e
n
d
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
4
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
4
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
9
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
9
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
2
0
0
0
 

U
m
b
a
u
 
u
n
d
 
V
e
r
b
e
s
s
e
r
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
3
6
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
3
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
8
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
7
0
0
0
 

I
n
v
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
p
r
i
v
a
t
e
 
U
n
t
e
r
n
e
h
m
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
4
.
2
1
7
.
9
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
2
.
5
6
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
8
4
4
.
9
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
7
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
9
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
8
 
 
 
 
 

S
o
z
i
a
l
e
 
S
t
a
d
t
 
N
e
u
s
t
a
d
t
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
4
0
0
0
0
 

V
e
r
ä
u
ß
e
r
u
n
g
 
v
.
 
G
e
b
ä
u
d
e
n
 
u
n
d
 
G
r
u
n
d
s
t
ü
c
k
e
n
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
1
7
.
9
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
1
7
.
9
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
3
6
1
1
1
0
 

Z
u
w
.
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
-
 
S
o
z
.
 
S
t
a
d
t
 
N
e
u
s
t
a
d
t
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
4
3
6
.
4
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
6
8
9
.
1
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
7
3
.
4
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
2
3
.
1
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
2
1
.
3
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
2
9
.
5
0
0

 
 
9
4
0
0
0
0
 

B
a
u
m
a
ß
n
a
h
m
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
3
9
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
8
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
7
8
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
7
8
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
7
8
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
7
8
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
7
0
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
p
r
i
v
a
t
e
 
U
n
t
e
r
n
e
h
m
e
n
 
 
 
 
 

 
 
1
.
4
5
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
9
5
3
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
8
1
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
6
0
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
4
5
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
8
0
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
ü
b
r
i
g
e
n
 
B
e
r
e
i
c
h
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
3
1
0
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
9
6
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
4
3
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
7
0
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
1
1
 
 
 
 
 

A
k
t
i
v
e
 
S
t
a
d
t
-
 
u
n
d
 
O
r
t
s
t
e
i
l
z
e
n
t
r
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
4
0
 

Z
u
w
.
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
-
 
A
k
t
i
v
e
 
S
t
a
d
t
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
5
3
6
.
8
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
8
3
.
4
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
4
6
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
6
6
.
7
0
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
2
0
5
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
6
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
2
5
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
7
0
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
p
r
i
v
a
t
e
 
U
n
t
e
r
n
e
h
m
e
n
 
 
 
 
 

 
 
 
 
6
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
1
6
 
 
 
 
 

S
t
a
d
t
u
m
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
2
0
 

Z
u
w
.
 
v
.
 
L
a
n
d
 
-
 
S
t
a
d
t
u
m
b
a
u
 
A
u
f
w
e
r
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
2
0
.
3
8
6
.
6
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
9
1
2
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
4
.
8
6
0
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
7
.
9
7
1
.
3
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
3
.
9
2
6
.
4
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
7
1
6
.
5
0
0

 
 
3
6
1
0
2
2
 

Z
u
w
.
 
v
.
 
d
.
 
E
U
 
-
 
S
t
a
d
t
u
m
b
a
u
 
A
u
f
w
e
r
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
4
.
5
3
5
.
5
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
9
5
.
1
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
4
8
4
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
4
7
8
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
4
7
8
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
3
6
8
1
0
0
 

S
p
e
n
d
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
9
2
4
.
5
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
6
8
6
.
8
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
8
8
0
.
9
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
3
5
6
.
8
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
4
0
0
0
0
 

B
a
u
m
a
ß
n
a
h
m
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
8
4
3
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
4
3
3
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
1
0
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
7
0
0
0
 

I
n
v
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
p
r
i
v
a
t
e
 
U
n
t
e
r
n
e
h
m
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2
7
.
0
5
6
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
1
.
9
2
3
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
6
.
8
9
9
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
1
0
.
4
0
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
5
.
8
6
9
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
1
.
9
6
2
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6
2
0
0
 
 
 
 
 

W
o
h
n
u
n
g
s
f
ö
r
d
e
r
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
2
5
0
0
0
 

D
a
r
l
.
-
r
ü
c
k
f
l
.
 
k
o
m
m
.
 
ö
f
f
.
-
w
i
r
t
.
 
U
n
t
e
r
n
.
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
6
0
2
.
9
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
4
7
.
4
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
4
7
.
4
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
4
7
.
4
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
4
7
.
4
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
1
3
.
3
0
0

 
 
3
2
8
0
0
0
 

D
a
r
l
e
h
e
n
s
r
ü
c
k
f
l
.
 
v
.
 
ü
b
r
i
g
e
n
 
B
e
r
e
i
c
h
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
7
0
.
8
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
9
8
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
9
8
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
7
4
.
4
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
8
0
0
 

B
ü
r
o
m
a
s
c
h
i
n
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6
3
0
0
 
 
 
 
 

G
e
m
e
i
n
d
e
s
t
r
a
ß
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
5
0
0
0
0
 

S
t
r
a
ß
e
n
a
u
s
b
a
u
b
e
i
t
r
ä
g
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
3
4
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
2
0
0
0
 

E
r
w
e
r
b
 
v
o
n
 
G
e
b
ä
u
d
e
n
 
u
n
d
 
G
r
u
n
d
s
t
ü
c
k
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
3
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
2
0
0
 

A
u
s
s
t
a
t
t
u
n
g
,
 
E
i
n
r
i
c
h
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
4
7
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
8
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
9
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
8
0
0
 

B
ü
r
o
m
a
s
c
h
i
n
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
8
1
0
 

H
a
r
d
w
a
r
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
9
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
9
0
0
 

S
o
f
t
w
a
r
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
1
.
0
0
5
.
9
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
8
5
.
9
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

551



A
b
s
c
h
n
i
t
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
G
e
s
a
m
t
a
u
f
w
a
n
d
 
 
 
 
 
 

 
 
 
b
e
r
e
i
t
g
e
s
t
e
l
l
t
 
 
 
 
 
 

 
n
o
c
h
 
b
e
r
e
i
t
z
u
s
t
e
l
l
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
u
n
d
 
 
 
 

 
B
e
z
e
i
c
h
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
-
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
G
r
u
p
p
.
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
7
 
 
 
 
 

D
e
m
o
n
s
t
r
a
t
o
r
 
M
i
t
t
e
l
d
e
u
t
s
c
h
l
a
n
d
-
M
O
S
A
I
Q
U
E
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
9
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
9
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
8
1
0
 

H
a
r
d
w
a
r
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
3
1
 
 
 
 
 

P
l
a
t
z
g
e
s
t
a
l
t
u
n
g
e
n
 
-
 
Z
e
n
t
r
u
m
 
N
e
u
s
t
a
d
t
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
2
0
 

Z
u
w
.
 
v
.
 
L
a
n
d
 
-
 
S
t
a
d
t
u
m
b
a
u
 
A
u
f
w
e
r
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
3
8
.
1
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
3
8
.
1
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
3
6
1
0
2
2
 

Z
u
w
.
 
v
o
n
 
d
e
r
 
E
U
 
-
 
S
t
a
d
t
u
m
b
a
u
 
A
u
f
w
e
r
t
u
n
g
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
4
9
3
.
5
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
4
9
3
.
5
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
3
6
1
1
1
0
 

Z
u
w
.
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
-
 
S
o
z
.
 
S
t
a
d
t
 
N
e
u
s
t
a
d
t
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
3
9
8
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
3
3
2
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
6
6
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
1
.
4
1
7
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
8
1
9
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
4
9
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
3
1
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
1
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
3
2
 
 
 
 
 

F
u
ß
g
ä
n
g
e
r
b
r
ü
c
k
e
 
S
a
l
i
n
e
-
 
F
.
-
S
c
h
u
b
e
r
t
-
S
t
r
.
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
2
0
 

Z
u
w
.
 
v
.
 
L
a
n
d
 
-
 
S
t
a
d
t
u
m
b
a
u
 
A
u
f
w
e
r
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
5
5
7
.
8
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
1
1
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
5
3
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
9
2
.
9
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
3
6
1
0
2
2
 

Z
u
w
.
 
v
o
n
 
d
e
r
 
E
U
 
-
 
S
t
a
d
t
u
m
b
a
u
 
A
u
f
w
e
r
t
u
n
g
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
1
5
5
.
6
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
2
4
.
3
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
5
2
4
.
5
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
4
1
4
.
3
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
9
2
.
5
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
1
.
8
9
3
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
8
7
5
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
6
8
6
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
3
1
.
9
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
9
8
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
4
1
.
9
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
8
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
3
3
 
 
 
 
 

S
-
B
a
h
n
 
T
r
o
t
h
a
 
(
B
Ü
)
 
k
m
 
2
,
3
4
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
3
9
6
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
9
8
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
9
8
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
4
9
5
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
4
7
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
4
7
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
3
4
 
 
 
 
 

B
u
s
b
a
h
n
h
o
f
 
/
 
H
a
u
p
t
b
a
h
n
h
o
f
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
6
0
0
0
 

Z
u
s
c
h
ü
s
s
e
 
v
.
 
ö
f
f
e
n
t
l
.
-
w
i
r
t
s
c
h
.
 
U
n
t
e
r
n
.
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
2
.
4
4
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
2
.
0
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
4
4
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
4
1
0
0
0
 

N
e
u
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
1
.
6
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
1
.
5
5
0
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
9
9
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
1
.
5
7
3
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
9
8
8
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
5
8
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
2
4
9
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
1
2
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
6
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
3
8
 
 
 
 
 

B
r
ü
c
k
e
 
ü
b
e
r
 
R
i
e
b
e
c
k
p
l
a
t
z
 
(
B
6
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
3
2
5
.
9
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
5
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
4
0
9
.
1
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
4
1
6
.
8
0
0

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
1
.
2
7
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
7
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
5
7
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
3
9
 
 
 
 
 

G
e
h
-
 
u
n
d
 
R
a
d
w
e
g
e
 
i
m
 
S
t
a
d
t
g
e
b
i
e
t
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
7
5
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
7
5
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
7
5
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
7
5
.
0
0
0

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
6
3
1
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
8
1
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
7
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
4
0
 
 
 
 
 

H
a
f
e
n
b
a
h
n
,
 
B
6
 
u
n
d
 
L
1
4
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
3
0
.
8
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
6
5
.
4
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
6
5
.
4
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
6
3
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
8
1
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
8
1
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
4
1
 
 
 
 
 

S
t
e
i
n
w
e
g
 
/
 
K
o
m
p
l
e
x
m
a
ß
n
a
h
m
e
 
H
A
V
A
G
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
5
0
0
0
0
 

S
t
r
a
ß
e
n
a
u
s
b
a
u
b
e
i
t
r
ä
g
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
9
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
9
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
3
2
.
3
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
3
2
.
3
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
0
0
0
 

I
n
v
.
-
z
u
s
c
h
.
 
a
n
 
k
o
m
m
.
 
ö
f
f
.
-
w
i
r
t
.
 
U
n
t
e
r
n
.
 
 
 
 
 

 
 
 
 
3
5
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
5
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
4
3
 
 
 
 
 

B
e
e
s
e
n
e
r
 
S
t
r
a
ß
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
5
0
0
0
0
 

S
t
r
a
ß
e
n
a
u
s
b
a
u
b
e
i
t
r
ä
g
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
5
3
5
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
1
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
3
2
5
.
0
0
0

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
8
3
7
.
3
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
6
4
8
.
1
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
5
8
1
.
8
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
6
0
7
.
4
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
7
8
6
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
7
8
6
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
2
9
9
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
9
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
8
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
0
0
0
 

I
n
v
.
-
z
u
s
c
h
.
 
a
n
 
k
o
m
m
.
 
ö
f
f
.
-
w
i
r
t
.
 
U
n
t
e
r
n
.
 
 
 
 
 

 
 
1
.
8
0
5
.
9
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
7
7
1
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
8
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
8
4
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

552



A
b
s
c
h
n
i
t
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
G
e
s
a
m
t
a
u
f
w
a
n
d
 
 
 
 
 
 

 
 
 
b
e
r
e
i
t
g
e
s
t
e
l
l
t
 
 
 
 
 
 

 
n
o
c
h
 
b
e
r
e
i
t
z
u
s
t
e
l
l
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
u
n
d
 
 
 
 

 
B
e
z
e
i
c
h
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
-
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
G
r
u
p
p
.
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
0
4
5
 
 
 
 
 

B
u
s
h
a
l
t
e
s
t
e
l
l
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
8
3
0
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
3
0
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
4
9
 
 
 
 
 

L
Z
A
 
M
e
r
s
e
b
u
r
g
e
r
/
R
e
g
e
n
s
b
u
r
g
e
r
 
S
t
r
a
ß
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
2
0
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
0
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
5
0
 
 
 
 
 

L
Z
A
 
M
e
r
s
e
b
u
r
g
e
r
/
G
.
-
D
i
m
i
t
r
o
f
f
-
S
t
r
a
ß
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
5
6
 
 
 
 
 

ö
s
t
l
.
 
M
a
n
s
f
e
l
d
e
r
 
S
t
r
.
/
K
o
m
p
l
e
x
m
a
ß
n
.
 
H
A
V
A
G
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
7
0
5
.
6
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
5
4
4
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
7
0
.
5
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
9
1
.
1
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
2
0
0
0
 

E
r
w
e
r
b
 
v
o
n
 
G
e
b
ä
u
d
e
n
 
u
n
d
 
G
r
u
n
d
s
t
ü
c
k
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
9
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
9
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
0
0
0
 

I
n
v
.
-
z
u
s
c
h
.
 
a
n
 
k
o
m
m
.
 
ö
f
f
.
-
w
i
r
t
.
 
U
n
t
e
r
n
.
 
 
 
 
 

 
 
 
 
7
7
2
.
9
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
6
1
8
.
9
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
5
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
7
7
 
 
 
 
 

A
p
o
l
d
a
e
r
 
S
t
r
a
ß
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
3
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
K
o
n
j
u
n
k
t
u
r
p
a
k
e
t
 
I
I
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
4
3
7
.
5
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
6
2
.
5
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
7
5
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
4
4
6
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
4
6
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
5
3
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
3
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
8
0
 
 
 
 
 

Ü
b
e
r
b
a
u
u
n
g
 
G
e
r
b
e
r
s
a
a
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
6
0
0
0
 

Z
u
s
c
h
ü
s
s
e
 
v
.
 
ö
f
f
e
n
t
l
.
-
w
i
r
t
s
c
h
.
 
U
n
t
e
r
n
.
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
6
7
.
8
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
6
7
.
8
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
2
6
7
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
6
7
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
8
1
 
 
 
 
 

E
i
s
l
e
b
e
n
e
r
 
S
t
r
a
ß
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
3
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
K
o
n
j
u
n
k
t
u
r
p
a
k
e
t
 
I
I
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
7
8
7
.
5
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
2
2
.
5
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
6
6
5
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
7
6
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
7
6
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
4
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
4
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
8
3
 
 
 
 
 

R
o
b
e
r
t
-
K
o
c
h
-
S
t
r
a
ß
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
3
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
K
o
n
j
u
n
k
t
u
r
p
a
k
e
t
 
I
I
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
6
5
6
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
5
2
.
5
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
6
0
3
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
6
6
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
6
6
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
9
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
6
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
8
4
 
 
 
 
 

M
ü
h
l
w
e
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
3
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
K
o
n
j
u
n
k
t
u
r
p
a
k
e
t
 
I
I
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
4
3
7
.
5
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
4
3
7
.
5
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
4
3
7
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
4
3
7
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
6
2
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
6
2
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
8
5
 
 
 
 
 

L
i
e
s
k
a
u
e
r
 
S
t
r
a
ß
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
3
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
K
o
n
j
u
n
k
t
u
r
p
a
k
e
t
 
I
I
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
3
9
3
.
8
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
3
9
3
.
8
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
4
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
4
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
8
6
 
 
 
 
 

Z
o
l
l
r
a
i
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
3
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
K
o
n
j
u
n
k
t
u
r
p
a
k
e
t
 
I
I
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
5
2
5
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
5
2
5
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
5
0
0
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
5
0
0
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
9
9
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
9
9
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

553



A
b
s
c
h
n
i
t
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
G
e
s
a
m
t
a
u
f
w
a
n
d
 
 
 
 
 
 

 
 
 
b
e
r
e
i
t
g
e
s
t
e
l
l
t
 
 
 
 
 
 

 
n
o
c
h
 
b
e
r
e
i
t
z
u
s
t
e
l
l
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
u
n
d
 
 
 
 

 
B
e
z
e
i
c
h
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
-
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
G
r
u
p
p
.
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
0
8
8
 
 
 
 
 

M
a
g
d
e
b
u
r
g
e
r
 
S
t
r
a
ß
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
3
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
K
o
n
j
u
n
k
t
u
r
p
a
k
e
t
 
I
I
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
3
9
3
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
3
9
3
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
4
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
4
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
9
0
 
 
 
 
 

V
e
r
k
e
h
r
s
l
a
g
e
 
M
i
t
t
e
l
d
e
u
t
s
c
h
l
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
3
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
K
o
n
j
u
n
k
t
u
r
p
a
k
e
t
 
I
I
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
5
3
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
5
3
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
8
1
0
 

H
a
r
d
w
a
r
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
9
0
0
 

S
o
f
t
w
a
r
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
4
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
4
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
9
3
 
 
 
 
 

G
e
s
t
a
l
t
u
n
g
s
m
a
ß
n
a
h
m
e
 
R
i
e
b
e
c
k
p
l
a
t
z
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
4
0
0
0
0
 

V
e
r
ä
ü
ß
e
r
u
n
g
 
v
.
 
G
e
b
ä
u
d
e
n
 
u
n
d
 
G
r
u
n
d
s
t
ü
c
k
e
n
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
3
5
7
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
3
5
7
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
9
4
 
 
 
 
 

B
a
u
g
e
b
i
e
t
 
A
.
-
O
e
l
s
n
e
r
-
S
t
r
a
ß
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
4
0
0
0
0
 

V
e
r
ä
u
ß
e
r
u
n
g
 
v
.
 
G
e
b
ä
u
d
e
n
 
u
n
d
 
G
r
u
n
d
s
t
ü
c
k
e
n
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
4
7
3
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
4
7
3
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
4
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
4
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
7
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
7
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
9
5
 
 
 
 
 

S
R
W
W
 
H
a
f
e
n
b
a
h
n
b
r
.
 
b
i
s
 
H
o
l
z
p
l
a
t
z
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
2
1
.
4
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
2
1
.
4
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
2
1
9
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
1
9
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
2
9
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
9
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
9
7
 
 
 
 
 

G
e
h
-
 
u
n
d
 
R
a
d
w
e
g
e
 
K
r
ö
l
l
w
i
t
z
e
r
 
S
t
r
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
3
6
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
3
6
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
2
0
0
0
 

E
r
w
e
r
b
 
v
o
n
 
G
e
b
ä
u
d
e
n
 
u
n
d
 
G
r
u
n
d
s
t
ü
c
k
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
5
7
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
7
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
2
0
9
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
0
9
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
3
1
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
1
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
9
8
 
 
 
 
 

V
e
r
b
.
 
R
e
i
d
e
b
u
r
g
 
-
 
D
ö
l
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
8
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
8
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
3
7
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
7
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
4
3
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
4
3
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
9
9
 
 
 
 
 

G
e
h
-
 
u
n
d
 
R
a
d
w
e
g
 
O
s
e
n
d
o
r
f
 
-
 
D
ö
l
l
n
i
t
z
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
5
0
0
0
0
 

S
t
r
a
ß
e
n
a
u
s
b
a
u
b
e
i
t
r
ä
g
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
1
1
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
1
1
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
2
0
0
0
 

E
r
w
e
r
b
 
v
o
n
 
G
e
b
ä
u
d
e
n
 
u
n
d
 
G
r
u
n
d
s
t
ü
c
k
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
2
1
4
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
1
4
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
3
1
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
6
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1
0
2
 
 
 
 
 

S
t
ü
t
z
m
a
u
e
r
 
M
M
Z
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
0
5
3
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
0
5
3
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
2
0
0
0
 

E
r
w
e
r
b
 
v
o
n
 
G
e
b
ä
u
d
e
n
 
u
n
d
 
G
r
u
n
d
s
t
ü
c
k
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
1
.
0
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
1
.
0
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
0
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
0
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1
4
6
 
 
 
 
 

F
u
ß
g
ä
n
g
e
r
ü
b
e
r
w
e
g
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
7
0
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
7
0
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1
5
4
 
 
 
 
 

H
a
f
e
n
b
a
h
n
t
r
a
s
s
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
4
0
2
0
0
 

E
r
s
a
t
z
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
f
ü
r
 
S
c
h
ä
d
e
n
 
i
n
 
N
a
t
u
r
 
u
n
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
8
2
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
8
2
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
3
6
1
0
2
0
 

Z
u
w
.
 
v
.
 
L
a
n
d
 
-
 
S
t
a
d
t
u
m
b
a
u
 
A
u
f
w
e
r
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
6
8
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
4
8
0
.
0
0
0

 
 
3
6
5
0
0
0
 

Z
u
s
c
h
ü
s
s
e
 
v
.
 
k
o
m
m
.
 
ö
f
f
.
-
w
i
r
t
.
 
U
n
t
e
r
n
.
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
6
3
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
6
3
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
1
.
1
7
7
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
9
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
4
5
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
6
4
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
8
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

554



A
b
s
c
h
n
i
t
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
G
e
s
a
m
t
a
u
f
w
a
n
d
 
 
 
 
 
 

 
 
 
b
e
r
e
i
t
g
e
s
t
e
l
l
t
 
 
 
 
 
 

 
n
o
c
h
 
b
e
r
e
i
t
z
u
s
t
e
l
l
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
u
n
d
 
 
 
 

 
B
e
z
e
i
c
h
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
-
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
G
r
u
p
p
.
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
1
8
8
 
 
 
 
 

S
t
u
f
e
n
 
R
i
t
t
e
r
-
H
a
u
s
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
8
7
0
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
p
r
i
v
a
t
e
 
U
n
t
e
r
n
e
h
m
e
n
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
6
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
6
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1
9
9
 
 
 
 
 

W
e
s
t
s
t
r
a
ß
e
,
 
k
r
e
u
z
u
n
g
s
b
e
d
.
 
K
o
s
t
e
n
 
L
1
6
4
n
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
8
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
8
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2
0
8
 
 
 
 
 

D
ü
n
n
s
c
h
i
c
h
t
b
e
l
ä
g
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
3
2
0
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
7
9
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
4
0
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2
2
7
 
 
 
 
 

H
E
S
,
 
4
.
 
B
A
,
 
D
e
l
i
t
z
s
c
h
e
r
/
B
e
r
l
i
n
e
r
 
S
t
r
a
ß
e
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
1
4
.
0
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
4
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
4
.
0
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
5
.
8
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
3
.
8
0
0
.
0
0
0

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1
7
.
5
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
5
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
5
.
0
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
7
.
2
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
4
.
7
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
1
.
3
5
7
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
4
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
0
7
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2
2
8
 
 
 
 
 

H
E
S
,
 
3
.
B
A
 
(
3
b
2
)
,
 
G
r
e
n
z
-
,
D
e
l
i
t
z
s
c
h
e
r
 
S
t
r
.
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
7
.
1
9
1
.
5
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
6
4
1
.
3
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
2
.
4
5
3
.
6
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
8
0
8
.
8
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
2
8
7
.
8
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
2
0
0
0
 

E
r
w
e
r
b
 
v
o
n
 
G
e
b
ä
u
d
e
n
 
u
n
d
 
G
r
u
n
d
s
t
ü
c
k
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
0
2
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
0
2
.
1
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
8
.
2
5
2
.
9
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
3
.
5
1
0
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
4
.
3
5
4
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
8
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
7
1
1
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
4
2
8
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
8
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2
3
0
 
 
 
 
 

D
e
l
i
t
z
s
c
h
e
r
 
S
t
r
.
,
 
G
ü
t
e
r
b
h
f
.
 
-
 
R
e
i
d
e
b
u
r
g
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
5
0
0
0
0
 

S
t
r
a
ß
e
n
a
u
s
b
a
u
b
e
i
t
r
ä
g
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
3
9
9
.
4
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
3
9
9
.
4
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
4
0
0
.
0
0
0

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
1
2
.
7
4
1
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
7
5
4
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
2
.
6
0
4
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
3
.
5
9
9
.
5
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
3
.
3
5
2
.
6
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
4
2
9
.
5
0
0

 
 
9
3
2
0
0
0
 

E
r
w
e
r
b
 
v
o
n
 
G
e
b
ä
u
d
e
n
 
u
n
d
 
G
r
u
n
d
s
t
ü
c
k
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
7
9
8
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
4
4
8
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1
4
.
9
6
7
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
3
.
9
1
1
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
3
.
4
5
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
6
.
1
7
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
1
.
4
2
6
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
1
.
9
0
6
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
4
2
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
6
9
2
.
9
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
5
4
3
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
4
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2
5
6
 
 
 
 
 

V
e
r
b
e
s
s
e
r
u
n
g
 
d
e
r
 
V
e
r
k
e
h
r
s
s
i
t
u
a
t
i
o
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
1
.
1
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
9
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2
6
6
 
 
 
 
 

S
t
e
i
n
t
o
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
2
.
5
6
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
2
.
5
6
0
.
0
0
0

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
.
0
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
3
.
0
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
4
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2
7
6
 
 
 
 
 

B
e
r
l
i
n
e
r
 
S
t
r
a
ß
e
 
-
 
T
e
i
l
a
b
s
c
h
n
i
t
t
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
3
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
K
o
n
j
u
n
k
t
u
r
p
a
k
e
t
 
I
I
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
5
7
5
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
4
3
.
8
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
5
8
1
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
9
5
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
1
.
6
4
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
7
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
9
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
6
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
8
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6
6
0
0
 
 
 
 
 

B
u
n
d
e
s
s
t
r
a
ß
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
3
 
 
 
 
 

A
1
4
 
/
 
A
u
t
o
b
a
h
n
z
u
b
r
i
n
g
e
r
 
H
a
l
l
e
-
O
s
t
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
2
.
6
2
5
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
2
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
3
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
2
5
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
.
5
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
2
.
6
6
6
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
8
3
3
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
1
0
 
 
 
 
 

G
i
m
r
i
t
z
e
r
 
D
a
m
m
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
4
.
3
2
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
2
.
1
3
3
.
3
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
2
.
1
8
6
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
5
.
4
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
2
.
6
6
6
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
2
.
7
3
3
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
5
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

555



A
b
s
c
h
n
i
t
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
G
e
s
a
m
t
a
u
f
w
a
n
d
 
 
 
 
 
 

 
 
 
b
e
r
e
i
t
g
e
s
t
e
l
l
t
 
 
 
 
 
 

 
n
o
c
h
 
b
e
r
e
i
t
z
u
s
t
e
l
l
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
u
n
d
 
 
 
 

 
B
e
z
e
i
c
h
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
-
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
G
r
u
p
p
.
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

6
7
0
0
 
 
 
 
 

S
t
r
a
ß
e
n
b
e
l
e
u
c
h
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
1
0
 
 
 
 
 

K
a
i
s
e
r
s
l
a
u
t
e
r
e
r
 
S
t
r
a
ß
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
6
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
6
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
1
3
 
 
 
 
 

G
u
t
e
n
b
e
r
g
s
t
r
a
ß
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
1
4
 
 
 
 
 

J
o
h
n
-
S
c
h
e
h
r
-
S
t
r
a
ß
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
1
6
 
 
 
 
 

O
r
t
s
n
e
t
z
u
m
s
t
e
l
l
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6
8
0
0
 
 
 
 
 

P
a
r
k
e
i
n
r
i
c
h
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
5
2
0
0
0
 

A
b
l
ö
s
u
n
g
 
d
e
r
 
S
t
e
l
l
p
l
a
t
z
p
f
l
i
c
h
t
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
5
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
4
 
 
 
 
 

B
e
w
i
r
t
s
c
h
a
f
t
u
n
g
 
P
a
r
k
r
a
u
m
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
8
1
0
 

H
a
r
d
w
a
r
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
7
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
4
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
6
 
 
 
 
 

S
c
h
n
i
t
t
s
t
e
l
l
e
 
S
-
B
a
h
n
h
o
f
 
N
i
e
t
l
e
b
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
6
0
0
0
 

Z
u
s
c
h
ü
s
s
e
 
v
.
 
ö
f
f
e
n
t
l
.
-
w
i
r
t
s
c
h
.
 
U
n
t
e
r
n
.
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
8
5
7
.
4
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
8
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
7
8
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
4
3
3
.
1
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
6
5
.
6
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
2
0
0
0
 

E
r
w
e
r
b
 
v
o
n
 
G
e
b
ä
u
d
e
n
 
u
n
d
 
G
r
u
n
d
s
t
ü
c
k
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
8
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
8
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
7
9
0
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
4
9
6
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
9
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
4
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
4
5
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
7
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
2
0
 
 
 
 
 

S
t
e
l
l
f
l
ä
c
h
e
n
 
f
ü
r
 
W
e
r
t
s
t
o
f
f
c
o
n
t
a
i
n
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
7
0
0
0
 

Z
u
s
c
h
ü
s
s
e
 
v
o
n
 
p
r
i
v
a
t
e
n
 
U
n
t
e
r
n
e
h
m
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
4
1
3
.
9
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
3
2
.
5
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
7
0
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
7
0
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
7
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
7
0
.
0
0
0

 
 
9
5
1
0
0
0
 

N
e
u
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
3
7
1
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
6
0
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
6
0
.
7
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
6
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
6
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
4
2
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
2
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
2
5
 
 
 
 
 

P
a
r
k
l
e
i
t
s
y
s
t
e
m
,
 
3
.
 
A
u
s
b
a
u
s
t
u
f
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
3
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
6
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
4
0
.
0
0
0

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
4
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6
8
0
1
 
 
 
 
 

P
a
r
k
p
l
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
4
5
0
0
0
 

T
e
c
h
n
i
s
c
h
e
 
A
n
l
a
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6
9
0
0
 
 
 
 
 

W
a
s
s
e
r
l
ä
u
f
e
,
 
W
a
s
s
e
r
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
1
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

556



A
b
s
c
h
n
i
t
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
G
e
s
a
m
t
a
u
f
w
a
n
d
 
 
 
 
 
 

 
 
 
b
e
r
e
i
t
g
e
s
t
e
l
l
t
 
 
 
 
 
 

 
n
o
c
h
 
b
e
r
e
i
t
z
u
s
t
e
l
l
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
u
n
d
 
 
 
 

 
B
e
z
e
i
c
h
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
-
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
G
r
u
p
p
.
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
0
1
4
 
 
 
 
 

G
r
u
n
d
w
a
s
s
e
r
a
b
s
e
n
k
u
n
g
 
N
e
u
s
t
a
d
t
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
2
0
 

Z
u
w
.
 
v
.
 
L
a
n
d
 
S
t
a
d
t
u
m
b
a
u
 
A
u
f
w
e
r
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
3
2
6
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
1
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
6
6
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
6
6
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
8
3
.
3
0
0

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
4
9
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
8
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
8
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
2
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
6
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
8
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
8
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
G
e
s
a
m
t
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
7
2
.
3
6
7
.
5
0
0
 
1
4
2
.
6
0
8
.
6
0
0

 
3
8
.
4
5
1
.
3
0
0
 
 
2
6
.
4
7
5
.
2
0
0

 
4
0
.
2
3
5
.
0
0
0
 
 
3
2
.
6
6
6
.
4
0
0

 
4
1
.
6
5
9
.
9
0
0
 
 
3
5
.
9
8
3
.
4
0
0

 
3
0
.
0
8
6
.
7
0
0
 
 
2
8
.
0
6
5
.
7
0
0

 
2
1
.
9
3
4
.
6
0
0
 
 
1
9
.
4
1
7
.
9
0
0

557



A
b
s
c
h
n
i
t
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
G
e
s
a
m
t
a
u
f
w
a
n
d
 
 
 
 
 
 

 
 
 
b
e
r
e
i
t
g
e
s
t
e
l
l
t
 
 
 
 
 
 

 
n
o
c
h
 
b
e
r
e
i
t
z
u
s
t
e
l
l
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
u
n
d
 
 
 
 

 
B
e
z
e
i
c
h
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
-
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
G
r
u
p
p
.
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

7
 
Ö
f
f
e
n
t
l
i
c
h
e
 
E
i
n
r
i
c
h
t
u
n
g
e
n
,
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
f
ö
r
d

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7
5
0
0
 
 
 
 
 

F
r
i
e
d
h
ö
f
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
6
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
6
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
6
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
6
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
6
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
1
0
0
 

G
e
r
ä
t
e
,
 
M
a
s
c
h
i
n
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
2
1
7
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
9
7
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
2
0
0
 

A
u
s
s
t
a
t
t
u
n
g
,
 
E
i
n
r
i
c
h
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
3
0
0
 

F
a
h
r
z
e
u
g
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
3
4
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
3
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
8
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
8
0
0
 

B
ü
r
o
m
a
s
c
h
i
n
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
7
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
1
3
 
 
 
 
 

S
a
n
i
e
r
u
n
g
 
W
a
s
s
e
r
l
e
i
t
u
n
g
e
n
 
N
o
r
d
f
r
i
e
d
h
o
f
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
5
2
0
0
0
 

U
m
b
a
u
 
u
n
d
 
V
e
r
b
e
s
s
e
r
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
9
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
6
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
6
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
1
7
 
 
 
 
 

S
a
n
i
e
r
u
n
g
 
W
a
s
s
e
r
l
e
i
t
u
n
g
e
n
 
S
ü
d
f
r
i
e
d
h
o
f
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
5
2
0
0
0
 

U
m
b
a
u
 
u
n
d
 
V
e
r
b
e
s
s
e
r
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
9
6
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
2
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
3
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
6
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
6
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
6
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
1
8
 
 
 
 
 

G
r
a
b
f
e
l
d
e
r
 
d
e
r
 
k
o
m
m
u
n
a
l
e
n
 
F
r
i
e
d
h
ö
f
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
5
2
0
0
0
 

U
m
b
a
u
 
u
n
d
 
V
e
r
b
e
s
s
e
r
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
8
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7
6
7
1
 
 
 
 
 

K
u
l
t
u
r
t
r
e
f
f
 
N
e
u
s
t
a
d
t
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7
6
7
2
 
 
 
 
 

G
e
o
r
g
-
F
r
i
e
d
r
i
c
h
-
H
ä
n
d
e
l
-
H
a
l
l
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
2
0
0
 

A
u
s
s
t
a
t
t
u
n
g
 
u
n
d
 
E
i
n
r
i
c
h
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
6
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
6
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7
7
2
0
 
 
 
 
 

H
i
l
f
s
b
e
t
r
i
e
b
 
d
e
s
 
G
r
ü
n
f
l
ä
c
h
e
n
a
m
t
e
s
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
1
0
0
 

G
e
r
ä
t
e
,
 
M
a
s
c
h
i
n
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
7
2
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
3
0
0
 

F
a
h
r
z
e
u
g
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
2
5
6
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
6
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
6
6
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
6
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
6
7
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7
9
1
0
 
 
 
 
 

W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
f
ö
r
d
e
r
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
7
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
1
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

558



A
b
s
c
h
n
i
t
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
G
e
s
a
m
t
a
u
f
w
a
n
d
 
 
 
 
 
 

 
 
 
b
e
r
e
i
t
g
e
s
t
e
l
l
t
 
 
 
 
 
 

 
n
o
c
h
 
b
e
r
e
i
t
z
u
s
t
e
l
l
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
u
n
d
 
 
 
 

 
B
e
z
e
i
c
h
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
-
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
G
r
u
p
p
.
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

7
9
1
1
 
 
 
 
 

S
t
a
b
s
s
t
e
l
l
e
 
D
L
Z
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
2
0
0
 

A
u
s
s
t
a
t
t
u
n
g
,
 
E
i
n
r
i
c
h
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7
9
2
0
 
 
 
 
 

F
ö
r
d
e
r
u
n
g
 
d
e
s
 
ö
f
f
e
n
t
l
i
c
h
e
n
 
P
e
r
s
o
n
e
n
n
a
h
-
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

v
e
r
k
e
h
r
s
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
1
0
.
2
0
9
.
3
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
2
.
1
4
0
.
1
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
2
.
0
1
7
.
3
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
2
.
0
1
7
.
3
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
2
.
0
1
7
.
3
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
2
.
0
1
7
.
3
0
0

 
 
3
6
1
0
0
1
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
.
 
L
a
n
d
 
-
 
S
t
r
a
ß
e
n
b
a
h
n
n
e
u
k
a
u
f
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
8
3
9
.
4
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
8
3
9
.
4
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
3
6
1
0
0
1
 

Z
u
w
.
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
-
 
S
t
r
a
ß
e
n
b
a
h
n
n
e
u
k
a
u
f
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
3
.
3
5
7
.
6
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
8
3
9
.
4
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
8
3
9
.
4
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
8
3
9
.
4
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
8
3
9
.
4
0
0

 
 
9
8
5
0
0
0
 

I
n
v
.
-
z
u
s
c
h
.
 
a
n
 
k
o
m
m
.
 
ö
f
f
.
-
w
i
r
t
.
 
U
n
t
e
r
n
.
 
 
 
 
 

 
 
5
.
4
0
4
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
9
8
8
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
1
.
0
7
1
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
1
.
2
2
3
.
9
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
1
.
0
9
3
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
1
.
0
2
7
.
3
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
0
0
1
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
S
t
r
a
ß
e
n
b
a
h
n
n
e
u
k
a
u
f
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
4
.
1
9
7
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
8
3
9
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
8
3
9
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
8
3
9
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
8
3
9
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
8
3
9
.
4
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
0
0
2
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
A
u
s
g
l
e
i
c
h
s
z
a
h
l
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
4
2
5
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
4
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
8
0
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
7
0
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
p
r
i
v
a
t
e
 
U
n
t
e
r
n
e
h
m
e
n
 
 
 
 
 

 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
G
e
s
a
m
t
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1
1
.
7
9
1
.
0
0
0
 
 
1
4
.
4
0
6
.
3
0
0

 
 
2
.
1
9
1
.
4
0
0
 
 
 
2
.
9
7
9
.
5
0
0

 
 
2
.
2
4
7
.
6
0
0
 
 
 
2
.
8
5
6
.
7
0
0

 
 
2
.
5
0
5
.
7
0
0
 
 
 
2
.
8
5
6
.
7
0
0

 
 
2
.
5
8
6
.
2
0
0
 
 
 
2
.
8
5
6
.
7
0
0

 
 
2
.
2
6
0
.
1
0
0
 
 
 
2
.
8
5
6
.
7
0
0

559



A
b
s
c
h
n
i
t
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
G
e
s
a
m
t
a
u
f
w
a
n
d
 
 
 
 
 
 

 
 
 
b
e
r
e
i
t
g
e
s
t
e
l
l
t
 
 
 
 
 
 

 
n
o
c
h
 
b
e
r
e
i
t
z
u
s
t
e
l
l
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
u
n
d
 
 
 
 

 
B
e
z
e
i
c
h
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
-
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
G
r
u
p
p
.
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

8
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
l
i
c
h
e
 
U
n
t
e
r
n
e
h
m
e
n
,
 
a
l
l
g
.
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
G
r
u
n
d
-
 
u
.
 
S
o
n
d
e
r
v
e
r
m
ö
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8
0
5
0
 
 
 
 
 

B
e
t
e
i
l
i
g
u
n
g
s
m
a
n
a
g
e
m
e
n
t
a
n
s
t
a
l
t
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
8
5
0
0
0
 

I
n
v
.
-
z
u
s
c
h
.
 
a
n
 
k
o
m
m
.
 
ö
f
f
.
-
w
i
r
t
.
 
U
n
t
e
r
n
.
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8
3
1
0
 
 
 
 
 

V
V
V
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
8
5
0
0
0
 

I
n
v
.
-
z
u
s
c
h
.
 
a
n
 
k
o
m
m
.
 
ö
f
f
.
-
w
i
r
t
.
 
U
n
t
e
r
n
.
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
0
9
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
0
9
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8
4
0
0
 
 
 
 
 

U
n
t
e
r
n
e
h
m
e
n
 
d
e
r
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
f
ö
r
d
e
r
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
3
0
9
0
0
 

V
e
r
ä
u
ß
.
 
v
.
 
B
e
t
e
i
l
i
g
.
 
A
u
s
g
l
.
 
A
l
t
f
e
h
l
b
e
t
r
.
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
2
5
2
.
6
1
2
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
1
1
2
.
1
2
5
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
9
3
.
6
2
5
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
1
2
.
1
2
5
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
3
4
.
7
3
7
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
6
 
 
 
 
 

E
n
t
w
.
G
e
s
.
I
n
d
.
-
G
e
b
.
H
a
.
/
S
a
a
l
k
r
.
m
b
H
 
u
.
C
o
.
K
G
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
5
5
.
2
7
8
.
9
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
4
0
.
8
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
1
1
.
0
3
9
.
9
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
3
.
4
3
9
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
3
6
5
0
0
0
 

Z
u
s
c
h
ü
s
s
e
 
v
.
 
k
o
m
m
.
 
ö
f
f
.
-
w
i
r
t
.
 
U
n
t
e
r
n
.
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
3
.
2
1
1
.
6
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
3
.
2
1
1
.
6
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
0
0
0
 

I
n
v
.
-
z
u
s
c
h
.
 
a
n
 
k
o
m
m
.
 
ö
f
f
.
-
w
i
r
t
.
 
U
n
t
e
n
.
 
 
 
 
 
 

 
6
1
.
7
7
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
4
5
.
3
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
1
6
.
4
7
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
9
 
 
 
 
 

N
e
u
b
a
u
 
T
G
Z
 
I
I
I
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
2
5
0
0
0
 

D
a
r
l
.
-
r
ü
c
k
f
l
.
 
k
o
m
m
.
 
ö
f
f
.
-
 
w
i
r
t
.
 
U
n
t
e
r
n
.
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
4
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
4
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
1
1
 
 
 
 
 

E
n
t
w
i
c
k
l
u
n
g
 
I
n
d
u
s
t
r
i
e
p
a
r
k
 
A
m
m
e
n
d
o
r
f
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
7
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
7
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
2
0
0
0
 

E
r
w
e
r
b
 
v
o
n
 
G
e
b
ä
u
d
e
n
 
u
n
d
 
G
r
u
n
d
s
t
ü
c
k
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
7
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
7
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
0
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
1
7
 
 
 
 
 

G
e
w
e
r
b
e
b
e
s
t
a
n
d
s
g
e
b
i
e
t
 
H
a
l
l
e
-
O
s
t
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
m
 
L
a
n
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
1
7
.
3
1
2
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
0
3
9
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
5
.
6
0
7
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
6
.
7
9
2
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
3
.
8
2
6
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
4
8
.
0
0
0

 
 
3
6
4
0
0
0
 

Z
u
w
e
i
s
u
n
g
e
n
 
v
o
n
 
s
o
n
s
t
.
 
ö
f
f
e
n
t
l
.
 
B
e
r
e
i
c
h
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
1
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
3
6
5
0
0
0
 

I
n
v
.
-
z
u
s
c
h
.
 
v
o
n
 
k
o
m
m
.
 
ö
f
f
.
-
w
i
r
t
.
 
U
n
t
e
r
n
.
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
6
7
4
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
5
7
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
7
6
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
3
7
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
0
4
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
2
0
0
0
 

E
r
w
e
r
b
 
v
o
n
 
G
e
b
ä
u
d
e
n
 
u
n
d
 
G
r
u
n
d
s
t
ü
c
k
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
7
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
0
0
0
0
 

T
i
e
f
b
a
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1
4
.
9
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
8
3
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
4
.
6
5
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
6
.
1
7
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
3
.
2
4
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
5
9
0
0
0
 

P
l
a
n
u
n
g
s
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
.
3
0
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
3
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
1
.
2
7
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
9
7
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
7
2
7
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
0
0
0
 

I
n
v
.
-
z
u
s
c
h
.
 
a
n
 
k
o
m
m
.
 
ö
f
f
.
-
w
i
r
t
.
 
U
n
t
e
r
n
.
 
 
 
 
 

 
 
1
.
0
7
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
1
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
4
1
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
4
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
1
8
 
 
 
 
 

F
l
ä
c
h
e
n
m
a
n
a
g
e
m
e
n
t
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
8
5
0
0
0
 

I
n
v
.
-
z
u
s
c
h
.
 
a
n
 
k
o
m
m
.
 
ö
f
f
.
-
w
i
r
t
.
 
U
n
t
e
r
n
.
 
 
 
 
 

 
 
1
.
0
4
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
0
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
5
9
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
1
7
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
6
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8
4
1
0
 
 
 
 
 

E
i
g
e
n
b
e
t
r
i
e
b
 
f
ü
r
 
A
r
b
e
i
t
s
f
ö
r
d
e
r
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
8
5
0
0
0
 

I
n
v
.
-
z
u
s
c
h
.
 
a
n
 
k
o
m
m
.
 
ö
f
f
.
-
w
i
r
t
.
 
U
n
t
e
r
n
.
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
1
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
4
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

560



A
b
s
c
h
n
i
t
t

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
G
e
s
a
m
t
a
u
f
w
a
n
d
 
 
 
 
 
 

 
 
 
b
e
r
e
i
t
g
e
s
t
e
l
l
t
 
 
 
 
 
 

 
n
o
c
h
 
b
e
r
e
i
t
z
u
s
t
e
l
l
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
u
n
d
 
 
 
 

 
B
e
z
e
i
c
h
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
-
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
0
9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
0
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
G
r
u
p
p
.
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

A
u
s
g
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
E
i
n
n
a
h
m
e
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

 
 
 
E
U
R
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E
U
R
 
 
 

8
4
3
0
 
 
 
 
 

Z
e
n
t
r
a
l
e
s
 
G
e
b
ä
u
d
e
m
a
n
a
g
e
m
e
n
t
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
3
 
 
 
 
 

M
i
g
r
a
t
i
o
n
 
T
e
l
e
k
o
m
m
u
n
i
k
a
t
i
o
n
s
a
n
l
a
g
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
8
5
4
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
T
e
c
h
n
.
 
A
n
l
a
g
e
n
 
 
 
 

 
 
 
 
 
8
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
8
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
4
 
 
 
 
 

V
e
r
n
e
t
z
u
n
g
 
z
u
m
 
M
a
r
k
t
p
l
a
t
z
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
8
5
1
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
B
a
u
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
6
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
6
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
2
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
P
l
a
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
5
 
 
 
 
 

R
a
t
s
h
o
f
 
-
 
B
r
a
n
d
s
c
h
u
t
z
s
i
c
h
e
r
u
n
g
 
K
e
l
l
e
r
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
8
5
1
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
B
a
u
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 

 
 
2
.
6
1
8
.
8
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
1
.
1
9
3
.
2
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
1
.
4
2
5
.
6
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
8
5
2
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
P
l
a
n
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
8
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
6
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
1
1
 
 
 
 
 

K
i
n
d
e
r
d
o
r
f
 
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
8
5
1
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
Z
G
M
 
-
 
B
a
u
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
3
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
6
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
6
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
1
2
 
 
 
 
 

R
e
n
n
b
a
h
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
8
5
1
0
0
 

I
n
v
e
s
t
.
-
z
u
s
c
h
u
s
s
 
a
n
 
Z
G
M
 
-
 
B
a
u
l
e
i
s
t
u
n
g
e
n
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8
5
5
0
 
 
 
 
 

S
t
a
d
t
w
a
l
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9
3
5
0
1
0
 

g
e
r
i
n
g
w
e
r
t
i
g
e
 
W
i
r
t
s
c
h
a
f
t
s
g
ü
t
e
r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
8
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
2
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
3
5
1
0
0
 

G
e
r
ä
t
e
,
 
M
a
s
c
h
i
n
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1
7
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
5
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
3
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8
8
0
0
 
 
 
 
 

W
o
h
n
-
 
u
n
d
 
G
e
s
c
h
ä
f
t
s
a
n
w
e
s
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
2
 
 
 
 
 

J
a
h
r
e
s
a
n
s
ä
t
z
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
4
0
0
0
0
 

V
e
r
ä
u
ß
e
r
u
n
g
 
v
.
 
G
e
b
ä
u
d
e
n
 
u
n
d
 
G
r
u
n
d
s
t
ü
c
k
e
n
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
2
.
5
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
5
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
5
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
5
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
5
0
0
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
5
0
0
.
0
0
0

 
 
9
3
2
0
0
0
 

E
r
w
e
r
b
 
v
o
n
 
G
e
b
ä
u
d
e
n
 
u
n
d
 
G
r
u
n
d
s
t
ü
c
k
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
6
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
9
7
0
0
0
 

A
b
f
ü
h
r
u
n
g
 
a
n
 
d
e
n
 
E
n
t
s
c
h
ä
d
i
g
u
n
g
s
f
o
n
d
s
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
3
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
5
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0
0
5
 
 
 
 
 

B
a
u
f
r
e
i
m
a
c
h
u
n
g
 
k
o
m
m
u
n
a
l
e
r
 
V
o
r
h
a
b
e
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3
6
1
0
2
0
 

Z
u
w
.
 
v
.
 
L
a
n
d
 
-
 
S
t
a
d
t
u
m
b
a
u
 
A
u
f
w
e
r
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
1
.
4
5
2
.
7
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
3
9
6
.
5
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
5
2
5
.
2
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
8
1
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
1
6
2
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
2
8
8
.
0
0
0

 
 
9
4
6
0
0
0
 

B
a
u
f
r
e
i
m
a
c
h
u
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
1
.
0
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
4
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
2
0
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
9
4
6
3
0
0
 

B
a
u
f
r
e
i
m
a
c
h
u
n
g
 
-
 
S
t
a
d
t
u
m
b
a
u
 
A
u
f
w
e
r
t
u
n
g
 
 
 
 
 
 

 
 
1
.
6
1
4
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
4
4
0
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
5
8
3
.
5
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
9
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
1
8
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
3
2
0
.
0
0
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
G
e
s
a
m
t
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
8
9
.
5
7
8
.
4
0
0
 
3
3
3
.
5
2
1
.
2
0
0

 
4
8
.
9
5
9
.
3
0
0
 
1
5
4
.
9
9
7
.
5
0
0

 
2
5
.
9
0
3
.
1
0
0
 
1
1
4
.
7
8
4
.
7
0
0

 
 
8
.
4
5
9
.
0
0
0
 
 
2
3
.
5
7
4
.
0
0
0

 
 
5
.
2
8
6
.
0
0
0
 
 
3
9
.
3
2
9
.
0
0
0

 
 
 
 
9
7
1
.
0
0
0
 
 
 
 
 
8
3
6
.
0
0
0

561


	Haushaltssatzung
	Inhaltsverzeichnis
	Gesamtplan
	Verwaltungshaushalt
	Vermögenshaushalt
	Haushaltsquerschnitt
	Gruppierungsübersicht
	Finanzierungsübersicht
	Deckungskreise
	Übertragbarkeit 
	mittelbewirtschaftende   Stellen

	Einzelpläne
	Verwaltungshaushalt
	Allg.Verwaltung
	Öffentl.Sicherheit u.Ordnung
	Schulen
	Wissenschaft,Kultur u.Kulturpflege
	Soziale Sicherung
	Gesundheit,Sport u. Erholung
	Bau-u.Wohnungswesen,Verkehr 
	Öffentl.Einrichtungen,Wirtschaftsförderung
	Wirt.Unternehmen,  allg.Grund-u. Sondervermögen
	Allg.Finanzwirtschaft

	Vermögenshaushalt
	Allg. Verwaltung 
	Öffentl.Sicherheit u.Ordnung
	Schulen
	Wissenschaft,Kultur u.Kulturpflege
	Soziale Sicherung
	Gesundheit,Sport u.Erholung
	Bau-u.Wohnungswesen,Verkehr 
	Öffentl.Einrichtungen,Wirtschaftsförderung
	Wirt.Unternehmen, all.Grund-u.Sondermögen


	Verpfl.ermächtigungen
	SN Personalausgaben
	Investitionsprogramm



